
 

 

 

Схема водоотведения  

Муниципального образования «Сясьстройское городское 

поселение» Волховского муниципального района 

Ленинградской области на период с 2015 до 2026 года. 

Пояснительная записка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Санкт-Петербург 

2015 год 



 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Генеральный директор 

ООО «Невская Энергетика» 

 

 

_____________________Е.А. Кикоть 

 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава администрации муниципального  

образования 

 «Сясьстройское городское поселение» 

 

_________________ А.М. Белицкий 

 

«___» ________________2015 г. «___» ______________ 2015 г. 

 

 

Схема водоотведения  

Муниципального образования «Сясьстройское городское 

поселение» Волховского муниципального района 

Ленинградской области на период с 2015 до 2026 года. 

Пояснительная записка 

 

 

 

 

 

 

 

г. Санкт-Петербург 

2015 год 

 



3 

СПИСОК ИСПОЛНИТЕЛЕЙ 

  

Газизов Ф.Н. Технический директор ООО «Невская Энергетика». 

Технический контроль, контроль исполнения договорных 

обязательств. Сбор и обработка данных, разработка схемы 

водоснабжения и водоотведения, согласование работы с 

заказчиком. 

Мистрова Л.Н. Специалист ООО «Невская Энергетика». 

Обработка данных, разработка схемы водоснабжения и 

водоотведения, согласование работы с заказчиком. 

Зимин А.С. Специалист ООО «Невская Энергетика». 

Обработка данных, разработка электронной модели схемы 

водоснабжения и водоотведения. 

 

 



4 

АННОТАЦИЯ 

Данная работа выполнена в соответствии с договором № 03/2015 от 11 марта 

2015 года между Обществом с ограниченной ответственностью «Невская Энергетика» 

(ООО «Невская энергетика») и администрацией муниципального образования 

«Сясьстройское городское поселение» на выполнение работ по разработке схемы 

водоот муниципального образования «Сясьстройское городское поселение» 

Волховского муниципального района Ленинградской области на период с 2015 до 2026 

г. 

 

 

 



5 

СПИСОК СОКРАЩЕНИЙ 

МО – муниципальное образование; 

ЗСО – зона санитарной охраны; 

УРЭ – удельный расход электроэнергии; 

ВТВМГ – высокотемпературные вечномерзлые грунты; 

КВОС – комплекс водоочистных сооружений; 

ВЗС – водозаборные сооружения; 

ВОС – водоочистные сооружения; 

НТД – нормативно-техническая документация; 

ПНС – повысительная насосная станция; 

ТКП – технико-коммерческое предложение; 

ПИР – проектно-изыскательские работы; 

ПРК – программно-расчетный комплекс; 

ГИС – геоинформационная система; 

ХВС – холодное водоснабжение; 

ГВС – горячее водоснабжение; 

КОС – канализационные очистные сооружения; 

СЭС - санитарно-эпидемиологическая служба; 

КНС – канализационная насосная станция; 

ЧРП – частотно-регулируемый привод. 



 

6 

ОГЛАВЛЕНИЕ 

 

АННОТАЦИЯ .................................................................................................................................................. 4 

СПИСОК СОКРАЩЕНИЙ .............................................................................................................................. 5 

ОГЛАВЛЕНИЕ ................................................................................................................................................. 6 

Глава 1. СХЕМА ВОДООТВЕДЕНИЯ ..................................................................................................... 9 

1.1. Существующее положение в сфере водоотведения МО «Сясьстройское городское 

поселение» .................................................................................................................................................. 10 

1.1.1. Описание структуры системы сбора, очистки и отведения сточных вод на территории МО 

«Сясьстройское городское поселение» и деление территории на эксплуатационные зоны ............... 10 

1.1.2. Описание результатов технического обследования централизованной системы 

водоотведения............................................................................................................................................. 15 

1.1.3. Описание технологических зон водоотведения, зон централизованного и 

нецентрализованного водоотведения ....................................................................................................... 16 

1.1.4. Описание технической возможности утилизации осадков сточных вод на очистных 

сооружениях существующей централизованной системы водоотведения ........................................... 16 

1.1.5. Описание состояния и функционирования канализационных коллекторов и сетей, 

сооружений на них ..................................................................................................................................... 17 

1.1.6. Оценка безопасности и надежности объектов централизованной системы водоотведения и 

их управляемости ....................................................................................................................................... 17 

1.1.7. Оценка воздействия сбросов сточных вод через централизованную систему 

водоотведения на окружающую среду ..................................................................................................... 18 

1.1.8. Описание территорий муниципального образования, не охваченных централизованной 

системой водоотведения ............................................................................................................................ 18 

1.1.9. Описание существующих технических и технологических проблем системы 

водоотведения МО «Сясьстройское городское поселение» .................................................................. 20 

1.2. Балансы сточных вод в системе водоотведения ...................................................................... 21 

1.2.1. Баланс поступления сточных вод в централизованную систему водоотведения и 

отведения стоков по технологическим зонам водоотведения ............................................................... 21 

1.2.2. Оценка фактического притока неорганизованного стока по технологическим зонам 

водоотведения............................................................................................................................................. 23 

1.2.3. Сведения об оснащенности зданий, строений, сооружений приборами учета принимаемых 

сточных вод и их применении при осуществлении коммерческих расчетов ....................................... 24 

1.2.4. Результаты анализа ретроспективных балансов поступления сточных вод в 

централизованную систему водоотведения ............................................................................................. 24 

1.2.5. Прогнозные балансы поступления сточных вод в централизованную систему 

водоотведения и отведения стоков по технологическим зонам водоотведения .................................. 28 

1.3. Прогноз объема сточных вод .................................................................................................... 35 



 

7 

1.3.1. Сведения о фактическом и ожидаемом поступлении сточных вод в централизованную 

систему водоотведения .............................................................................................................................. 35 

1.3.2. Описание структуры централизованной системы водоотведения ........................................ 37 

1.3.3. Расчет требуемой мощности очистных сооружений по технологическим зонам 

сооружений водоотведения с разбивкой по годам .................................................................................. 38 

1.3.4. Результаты анализа гидравлических режимов и режимов работы элементов 

централизованной системы водоотведения ............................................................................................. 41 

1.3.5. Анализ резервов производственных мощностей очистных сооружений системы 

водоотведения и возможности расширения зоны их действия ............................................................. 41 

1.4. Предложения по строительству, реконструкции и модернизации (техническому 

перевооружению) объектов централизованной системы водоотведения ............................................. 43 

1.4.1. Основные направления, принципы, задачи и целевые показатели развития 

централизованной системы водоотведения ............................................................................................. 43 

1.4.2. Перечень основных мероприятий по реализации схем водоотведения ................................ 44 

1.4.3. Технические обоснования основных мероприятий по реализации схем водоотведения .... 45 

1.4.4. Сведения о вновь строящихся, реконструируемых и предлагаемых к выводу из 

эксплуатации объектах централизованной системы водоотведения .................................................... 47 

1.4.5. Описание вариантов маршрутов прохождения трубопроводов (трасс) по территории МО 

«Сясьстройское городское поселение», расположения намечаемых площадок под строительство 

сооружений водоотведения и их обоснование ........................................................................................ 50 

1.4.6. Границы и характеристики охранных зон сетей и сооружений централизованной системы 

водоотведения............................................................................................................................................. 53 

1.4.7. Границы планируемых зон размещения объектов централизованной системы 

водоотведения............................................................................................................................................. 53 

1.5. Экологические аспекты мероприятий по строительству и реконструкции объектов 

централизованной системы водоотведения ............................................................................................. 56 

1.5.1. Сведения о мероприятиях, содержащихся в планах по снижению сбросов загрязняющих 

веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные 

объекты и на водозаборные площади....................................................................................................... 56 

1.5.2. Сведения о применении методов, безопасных для окружающей среды, при утилизации 

осадков сточных вод .................................................................................................................................. 56 

1.6. Оценка потребности в капитальных вложениях в строительство, реконструкцию и 

модернизацию объектов централизованной системы водоотведения .................................................. 57 

1.7. Целевые показатели развития централизованной системы водоотведения ......................... 68 

1.7.1. Показатели надежности и бесперебойности водоотведения.................................................. 69 

1.7.2. Показатели качества обслуживания абонентов ....................................................................... 70 

1.7.3. Показатели качества очистки сточных вод .............................................................................. 70 

1.7.4. Показатели эффективности использования ресурсов при транспортировке сточных вод . 71 

1.7.5. Соотношение цены реализации мероприятий инвестиционной программы и их 

эффективности - улучшение качества очистки сточных вод ................................................................. 71 



 

8 

1.8. Перечень выявленных бесхозяйных объектов централизованной системы водоотведения 

(в случае их выявления) и перечень организаций, уполномоченных на их эксплуатацию ................ 73 

Приложение 1 ............................................................................................................................................ 74 

Состояние на 2015 год .......................................................................................................................... 75 

Состояние на расчетный срок ......................................................................................................... 114 

Состояние на расчетный срок ......................................................................................................... 157 

Приложение 2 .......................................................................................................................................... 198 

Состояние на 2015 год ........................................................................................................................ 199 

Состояние на расчетный срок ......................................................................................................... 262 

Состояние на расчетный срок ......................................................................................................... 335 

Приложение 3 .......................................................................................................................................... 404 

Состояние на 2015 год ......................................................................................................................... 405 

Состояние на расчетный срок ......................................................................................................... 408 

Состояние на расчетный срок ......................................................................................................... 417 

Приложение 4 .......................................................................................................................................... 421 

Состояние на 2015 год ......................................................................................................................... 422 

Состояние на расчетный срок ......................................................................................................... 460 

Состояние на расчетный срок ......................................................................................................... 481 

Приложение 5 .......................................................................................................................................... 498 

Перечень участков, подлежащих реконструкции в связи с исчерпанием эксплуатационного 

ресурса .................................................................................................................................................. 499 

Первый вариант развития................................................................................................................ 499 

Перечень участков, подлежащих реконструкции в связи с исчерпанием эксплуатационного 

ресурса .................................................................................................................................................. 538 

Второй вариант развития ................................................................................................................. 538 

Перечень участков, подлежащих строительству на перспективу для обеспечения услугами 

водоотведения новых абонентов ..................................................................................................... 577 

Первый вариант ................................................................................................................................. 577 

Перечень участков подлежащих строительству на перспективу для обеспечения услугами 

водоотведения новых абонентов ..................................................................................................... 583 

Второй вариант ................................................................................................................................... 583 

 

 



 

9 

ГЛАВА 1. СХЕМА ВОДООТВЕДЕНИЯ 

В целях реализации государственной политики в сфере водоотведения, 

направленной на обеспечение охраны здоровья населения и улучшения качества жизни 

населения путем обеспечения бесперебойного и качественного водоотведения, 

снижение негативного воздействия на водные объекты путём повышения качества 

очистки сточных вод, обеспечение доступности водоотведения для абонентов за счёт 

повышения эффективности деятельности организаций, обеспечение развития 

централизованных систем водоотведения путём развития эффективных форм 

управления этими системами была разработана настоящая схема водоотведения. 

Схемы разрабатываются на основе анализа фактических нагрузок 

потребителей по водоотведению с учётом перспективного развития, структуры баланса 

водоотведения города, оценки существующего состояния сетей водоотведения и 

возможности их дальнейшего использования, рассмотрения вопросов надёжности, 

экономичности. Обоснование решений (рекомендаций) при разработке схемы 

водоотведения осуществляется на основании технико-экономического сопоставления 

вариантов развития систем водоотведения в целом и отдельных их частей путём оценки 

их сравнительной эффективности по критерию минимума суммарных затрат. 

Основанием для разработки и реализации схемы водоотведения является 

Федеральный закон от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 

регулирующий всю систему взаимоотношений в водоснабжении и водоотведении и 

направленный на обеспечение устойчивого и надёжного водоснабжения и 

водоотведения, а также Генеральный план муниципального образования 

«Сясьстройское городское поселение». 

 



 

10 

1.1. Существующее положение в сфере водоотведения МО «Сясьстройское 

городское поселение»  

В данном разделе приводится описание существующего положения в сфере 

водоотведения муниципального образования «Сясьстройское городское поселение». 

Также в настоящем разделе будут рассмотрены проблемные места системы сбора, 

транспортировки и очистки сточных вод для дальнейшего определения перечня 

конкретных мероприятий, направленных на развитие системы, улучшение 

экологической обстановки, входящей в состав городского поселения территорий, 

повышение энергоэффективности, надежности системы водоотведения 

муниципального образования. 

1.1.1. Описание структуры системы сбора, очистки и отведения сточных вод на 

территории МО «Сясьстройское городское поселение» и деление территории 

на эксплуатационные зоны 

На территории муниципального образования свою деятельность в сфере сбора, 

транспортировки, очистки хозяйственно-бытовых сточных вод осуществляют 

следующие компании: 

 МУП «СЯСЬСТРОЙСКИЙ ВОДОКАНАЛ СЕРВИС»; 

 ОАО «Сясьский ЦБК». 

МУП «СЯСЬСТРОЙСКИЙ ВОДОКАНАЛ СЕРВИС» - осуществляет сбор, 

транспортировку и очистку сточных вод от населения и бюджетных организаций, 

расположенных на территории г. Сясьстрой и п. Аврово. 

ОАО «Сясьский ЦБК» - осуществляет прием очищенных сточных вод с 

канализационных очистных сооружений г. Сясьстрой. Прием, транспортировку и 

очистку сточных вод сторонних предприятий и собственных сточных вод. 

"эксплуатационная зона" - зона эксплуатационной ответственности 

организации, осуществляющей горячее водоснабжение или холодное водоснабжение и 

(или) водоотведение, определенная по признаку обязанностей (ответственности) 

организации по эксплуатации централизованных систем водоснабжения и (или) 

водоотведения. 

Таким образом территория муниципального образования разделена на 2 

эксплуатационные зоны -  зоны эксплуатационной ответственности МУП 

«СЯСЬСТРОЙСКИЙ ВОДОКАНАЛ СЕРВИС» и ОАО «Сясьский ЦБК». 



 

11 

Структура системы сбора, очистки и отведения сточных вод в МО 

«Сясьстройское городское поселение» включает в себя систему самотечных и 

напорных канализационных трубопроводов, с размещенными на них 

канализационными насосными станциями и очистными канализационными 

сооружениями. 

Канализационные очистные сооружения г. Сясьстрой (КОС г. Сясьстрой) 

Площадка КОС г. Сясьстрой расположена: 

 севернее района капитальной жилой застройки г. Сясьстрой в 360 метрах 

севернее домов № 4 и 14 «В» по ул. Космонавтов и ограничена со всех 

сторон территорией леса; 

 в 100 метрах западнее коллектора промышленных стоков ОАО 

«Сясьский ЦБК»; 

 в 1,8 км восточнее р. Сясь и около 1,8 км юго-западнее Ладожского озера; 

 в водоохраной зоне Ладожского озера. 

Хозяйственно-бытовые сточные воды г. Сясьстрой по главному 

канализационному железобетонному коллектору диаметром 400 мм поступают в 

канализационную насосную станцию (КНС №4). 

Здание КНС № 4 представляет собой кирпичное заглубленное сооружение. 

Наземная часть здания выполнена из кирпича, подземная – из железобетона. 

Подземная часть разделена глухой водонепроницаемой перегородкой на два 

отсека, в одном из которых расположены приемный резервуар и грабельное 

помещения, в другом – машинное отделение. 

Емкость приемного резервуара – 68 м3, что соответствует восьмиминутной 

максимальной производительности одного насоса 8Ф-12. Дно приемного резервуара 

имеет уклон к приямку, в котором расположены всасывающие воронки насосов. 

В грабельном помещении установлены механические грабли МГ-9м и 

молотковая дробилка. 

В машинном отделении размещены три основных технологических насоса 8Ф-

12 (два рабочих и один резервный); два насоса ВК-1/16 (один рабочий и один 



 

12 

резервный) для подачи технической воды на уплотнение сальников насосов 8Ф-12 и к 

узлу теплового ввода. Для откачки дренажных вод установлен насос ЦНС-3. 

В наземной части станции расположены комплектное устройство управления, 

вентиляционно-отопительное оборудование, мастерская, служебное помещение, 

санузел, душевая и кладовая. 

В связи с полным физическим износом механические грабли на настоящий 

момент не работают. Стены подземной части здания имеют протечки. 

Сточные воды от КНС № 4 подаются по двум напорным трубопроводам 

диаметром 400 мм и протяженностью 550 метров каждый.  

Далее сточная вода по напорному трубопроводу подается в приемную камеру 

КОС, затем на две горизонтальные песколовки с круговым движением сточных вод 

производительностью 7000 м3/сут каждая. 

Узел песколовок канализационных очистных сооружений состоит из двух 

песколовок диаметром 4,0 м каждая, распределительной камеры и камеры 

переключения. Песколовки оборудованы гидроэлеваторами для удаления песка и 

подачи его на песковую площадку для обезвоживания. 

На КОС установлены осветлители-перегниватели (10 шт.) представляют собой 

круглые железобетонные сооружения диаметром 15 м каждый, предназначенные для 

механической очистки сточных вод и сбраживания осадка, выпадающего при 

отстаивании сточных вод. 

Выпавший осадок с помощью иловой насосной станции подается на иловые 

площадки для обезвоживания. 

Осветленная сточная вода подается на аэрофильтры. Аэрофильтры (6 шт.) 

представляют собой круглые железобетонные сооружения диаметром 12 м каждый и 

высотой фильтрующей загрузки 2,3 м., с двойным днищем, предназначены для полной 

биологической очистки хозяйственно-бытовых сточных вод. 

На верхнее днище, представляющее собой колосниковую решетку, загружен 

фильтрующий материал в виде щебня. Нижнее днище – сплошное, предназначено для 

сбора профильтрованной воды. 



 

13 

Распределение сточных вод по поверхности фильтрующей загрузки 

осуществляется с помощью реактивного вращающегося оросителя.  

В работе находятся два аэрофильтра, четыре в нерабочем состоянии из-за 

выхода из строя реактивных вращающих оросителей и системы аэрации.  

Далее отфильтрованная сточная вода подается на обеззараживание 

гипохлоритом натрия, поступающим из хлораторной, и затем через 

распределительную камеру поступает на шесть горизонтальных отстойников. 

Горизонтальные отстойники представляют собой прямоугольные 

железобетонные емкости, предназначены для окончательной очистки сточных вод. 

Днище отстойников имеет уклон в сторону приямка. Время отстаивания сточных вод 

в отстойниках составляет 1,5 часа. 

Далее очищенные сточные воды с помощью насосной станции, подаются в 

сбросной коллектор промышленных стоков ОАО «Сясьский ЦБК», после чего 

происходит их выпуск в Ладожское озеро. 

На данный момент ведутся проектные работы по строительству новых 

очистных сооружений в непосредственной близости к имеющейся площадки КОС. 

Канализационные очистные сооружения ОАО «Сясьский ЦБК» (КОС ОАО 

«Сясьский ЦБК») 

КОС предназначены для очистки хозяйственно-бытовых сточных вод ОАО 

«Сясьский ЦБК» и поверхностных (ливневых и талых вод) с территории предприятия. 

Первая очередь очистных сооружений (блок биологической очистки) введена в 

эксплуатацию в 1969 году, вторая очередь (сооружения механической очистки) – в 

1978 году.  

Проектная мощность очистных сооружений – 85098 тыс.м3/год, 237041 м3/сут. 

9877 м3/час. 

Технологическая схема КОС  

Сточные воды по сети канализации поступают в приемный резервуар 

канализационной насосной станции, где установлены автоматические гидравлические 

решетки с прозором 6 мм для задержания крупных частиц. Для корректировки рН в 

него подается известковый раствор. Далее стоки направляются в усреднители общим 



 

14 

объемом 40000 м3 для качественного и количественного усреднения стоков. Подача 

воздуха в устреднители осуществляется через перфорированные трубы. 

Из усреднителей сточные воды поступают в распределительные чаши и далее 

на первичные отстойники общим объемом 36640 м3. Первичные отстойники служат 

для выделения из сточных вод, оседающих и всплывающих взвешенных веществ в 

основном органического (до 80%) и минерального (до 20%) характера. 

Для улучшения осаждения взвешенных веществ и частичного изъятия 

органических загрязнений в смеситель перед первичными отстойниками подается 

избыточный активный ил. Осадок из первичных отстойников перекачивается в 

шламоуплотнитель и далее насосами подается в цех обезвоживания осадка, где 

смешивается с коагулянтом и обезвоживается на прессфильтрах и сепараторах. 

Обезвоженный осадок направляется на иловые карты и далее используются в качестве 

рекультивационного материала при рекультивации шламонакопителя.  

Осветленные сточные воды после первичных отстойников по двум 

трубопроводам самотеком поступают в приемную камеру сооружений биологической 

очистки и затем в преаэратор, куда добавляются биогенные питательные соли (азота и 

фосфора) в виде растворов аммиачной воды и аммофоса. Для корректировки значений 

рН до оптимальных значений и смешение сточных вод с питательными солями. 

Из преаэратора сточные воды поступают в аэротенки (4 шт.), куда подается 

рециркулирующий активный ил. Аэротенки – четырехкоридорные, рабочим объемом 

каждого 19000 м3. общий объем составляет 76000 м3. В коридорах каждого аэротенка 

аэрация осуществляется через мелкопористые полиэтиленовые аэраторы. 

В аэротенках осуществляется окисление загрязняющих веществ, 

содержащихся в сточных водах, с помощью микроорганизмов активного ила в 

присутствии кислорода и питательных солей. В процессе биологической очистки часть 

загрязняющих веществ окисляется до углекислого газа и воды, часть усваивается 

микроорганизмами, за счет чего происходит увеличение объема ила – прирост 

биомассы. 

Смесь очищенной воды и активного ила направляется на вторичные 

отстойники для отделения ила от воды. Затем очищенные сточные воды 



 

15 

обеззараживаются гипохлоритом натрия и направляются в коллектор промышленных 

стоков для сброса в водный объект.  

Избыточный активный ил выводится из сооружений и направляется на участок 

обезвоживания осадков. 

Сброс очищенных сточных вод осуществляется через выпуск № 1 в 

Волховскую губу Ладожского озера осуществляется на основании Решения о 

предоставлении водного объекта в пользование. 

Канализационные очистные сооружения п. Аврово (КОС п. Аврово) 

Производительность КОС п. Аврово составляет 100 м3/сут.  

Состав очистных сооружений: 

 административный корпус; 

 отстойники; 

 фильтр; 

 насосное оборудование. 

Основное насосное оборудование: 

 1А-24-30-2А; 

 К 100/80-160А; 

 К 100/20; 

 СД 160/45. 

1.1.2. Описание результатов технического обследования централизованной 

системы водоотведения 

Техническое обследование систем централизованного водоотведения МО 

«Сясьстройское городское поселение» в последние 5 лет не проводились.  

КОС г. Сясьстрой 

В 2005 году было проведено Обследование канализационных очистных 

сооружений города Сясьстрой и предпроектная проработка по их реконструкции 

компанией ЗАО «АКВА_ДЕЛЬТА». 

На данном этапе проводятся работы по проектированию и строительству новых 

очистных сооружений в непосредственной близости к имеющейся площадке КОС. 



 

16 

КОС ОАО «Сясьский ЦБК» 

Первая очередь очистных сооружений – блок биологической очистки – введена 

в эксплуатацию в 1969 году; вторая очередь – сооружения механической очистки – в 

1978 году. Очистные сооружения находятся в удовлетворительном состоянии. 

КОС п. Аврово  

Очистные сооружения находятся в удовлетворительном состоянии. 

1.1.3. Описание технологических зон водоотведения, зон централизованного и 

нецентрализованного водоотведения 

На территории МО «Сясьстройского городского поселения» 3 технологические 

зоны централизованного водоотведения: 

 КОС г. Сясьстрой; 

 КОС ОАО «Сясьский ЦБК»; 

 КОС п. Аврово. 

Зоны децентрализованного водоотведения (отвод стоков осуществляется в 

местные септики и выгребные ямы населения): 

 д. Матеево; 

 д. Отаево; 

 д. Перевоз; 

 д. Пехалево; 

 д. Подрябинье; 

 д. Пульница; 

 д. Рогожа; 

 д. Рыжково; 

 д. Судемье. 

1.1.4. Описание технической возможности утилизации осадков сточных вод на 

очистных сооружениях существующей централизованной системы 

водоотведения 

КОС ОАО «Сясьский ЦБК» 

Осадок сточных вот от КОС ОАО «Сясьский ЦБК» обезвоживается и 

переводится, на основании ТУ 5711-023-43508418-2008 "Осадок обезвоженный на 

основе ила для восстановления техногенных ландшафтов", в материал и далее 



 

17 

используется для рекультивации шламонакопителя (находится в собственности ОАО 

«Сясьский ЦБК»). 

КОС г. Сясьстрой и КОС п. Аврово 

Существующая схема утилизации осадка состоит в том, что осадок 

перекачивается на иловые площадки, расположенные вблизи КОС. Далее 

обезвоженный осадок вывозится на полигон ТБО. 

1.1.5. Описание состояния и функционирования канализационных коллекторов 

и сетей, сооружений на них 

Канализационные сети Сясьстройского городского поселения представлены 

напорными и безнапорными чугунными трубами и находятся в неудовлетворительном 

состоянии, сети имеют высокий процент износа, более 90 % и требуют 

незамедлительной реконструкции. протяженность хозяйственно-бытовых 

канализационных сетей г. Сясьстрой составляет 32,6 км. 

Все имеющиеся канализационные насосные станции на территории 

Сясьстройского городского поселения находятся в неудовлетворительном состоянии и 

требуют реконструкции. 

Основные характеристики КНС г. Сясьстрой представлены в таблице 1. 

Таблица 1 -  Основные характеристики КНС г. Сясьстрой 

Наименование  
Место 

расположения 

Производительность, 

м3/час 

Установленное 

насосное оборудование  

КНС №1 ул. 25 Октября 250 СД250.22S -2 шт 

КНС №2 ул. Петра Лаврова 250 СД250.22S -2 шт 

КНС №3 ул. Культуры 250 СД250.22S -2 шт 

КНС №4 ул. Космонавтов 450 
СМ 250-200-400/4 - 2шт; 

НЦС-3; В1/16 

 

1.1.6. Оценка безопасности и надежности объектов централизованной системы 

водоотведения и их управляемости 

Централизованная система водоотведения представляет собой сложную 

систему инженерных сооружений, надежная и эффективная работа которых является 

одной из важнейших составляющих благополучия города. По системе, состоящей из 

каналов, коллекторов, трубопроводов, общей протяженностью 36,2 км и 

канализационных насосных станций, отводятся на очистку все сточные воды, 

образующиеся на территории МО «Сясьстройское городское поселение». 



 

18 

В системе водоотведения муниципального образования за период с 2010-2014 

гг. не было зарегистрировано случаев аварии на сетях, т.к. все работы выполнись 

согласно предусмотренному плану. 

1.1.7. Оценка воздействия сбросов сточных вод через централизованную 

систему водоотведения на окружающую среду 

Выпуски сточных вод – это специальные сооружения, целью которых является 

обеспечение сброса стоков в водоем. При выборе типа выпуска и места его 

расположения исходят из того, чтобы было обеспечено как можно более полное 

смешение стоков с водой. Поэтому выпуски всех типов надлежит размещать в местах 

с повышенной турбулентностью, т.е. на порогах, в протоках, сужениях и т.д. 

Сточные воды с территории г. Сясьстрой прошедшие очистку на КОС г. 

Сясьстрой сбрасываются в промышленный коллектор КОС ОАО «Сясьский ЦБК».  

Сброс очищенных сточных вод от ОАО «Сясьский ЦБК» производится через 

Выпуск №1 в Волховскую губу Ладожского озера. Данные сброс осуществляется на 

основании Решения о предоставлении водного объекта в пользование рег. № 47 – 

01.04.03.002 – 0 – РСБХ – С – 2010 – 00952/00 от 20.10.2010 года. Лимит водоотведения 

на 2014 год составил 19 594,00 тыс.м3/год. 

Степень очистки сточных вод по БПК – 92,5 %, по взвешенным веществам – 93 

%. Таким образом годовой объем сбрасываемых веществ равен 2542 тыс.м3. 

1.1.8. Описание территорий муниципального образования, не охваченных 

централизованной системой водоотведения 

В состав муниципального образования «Сясьстройское городское поселение» 

входят 11 населенных пунктов: 

 г. Сясьстрой; 

 п. Аврово; 

 д. Матеево; 

 д. Отаево; 

 д. Перевоз; 

 д. Пехалево; 

 д. Подрябинье; 

 д. Пульница; 



 

19 

 д. Рогожа; 

 д. Рыжково; 

 д. Судемье. 

Централизованное водоотведение организовано в г. Сясьтрой и п. Аврово. 

Остальные населенные пункты муниципального образования не обеспечены 

централизованным водоотведением. 

На рисунке 1 представлена зона охвата централизованного водоотведения. 

 

Рисунок 1 -  Зона охвата централизованным водоотведением 

 



 

20 

1.1.9. Описание существующих технических и технологических проблем 

системы водоотведения МО «Сясьстройское городское поселение» 

Проблемным вопросом в части сетевого канализационного хозяйства является 

истечение срока эксплуатации трубопроводов, а также истечение срока эксплуатации 

запорно-регулирующей арматуры на напорных канализационных трубопроводах. 

Также технической проблемой является износ основного оборудования КНС 

системы водоотведения. Необходимо провести мероприятия по замене существующих 

КНС на современные модульные канализационные насосные станции. 

 



 

21 

1.2. Балансы сточных вод в системе водоотведения 

Данный раздел сформирован по отчетным и техническим данным, 

предоставленным МУП «СЯСЬСТРОЙСКИЙ ВОДОКАНАЛ СЕРВИС» и ОАО 

«Сясьский ЦБК», а также на основании расчетов, выполненных по прогнозным данным 

Генерального плана. 

1.2.1. Баланс поступления сточных вод в централизованную систему 

водоотведения и отведения стоков по технологическим зонам водоотведения 

Ретроспективный баланс поступления сточных вод в централизованные 

системы водоотведения, с выделением структурных составляющих водоотведения 

приведен в таблице 3. 

Баланс водоотведения по технологическим зонам представлен в таблице 2. 

Структура баланса принята в соответствии с отчетной документацией 

ресурсоснабжающих организаций.  

Таблица 2 -  Баланс водоотведения по технологическим зонам очистных 

сооружений 

№ 

п/п 
Наименование 

Годовой расход, тыс.м3 

2010 2011 2012 2013 2014 

1 КОС г. Сясьстрой 1257,3 1226,6 1224,3 1036,7 1018,4 

2 КОС п. Аврово 27,4 28,4 30 29,3 31,2 

3 КОС ОАО "Сясьский ЦБК" 15225,88 17297,17 17033,67 16902,27 17031,78 

 

 



 

22 

Таблица 3 -  Ретроспективный баланс поступления сточных вод 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Годовой расход, тыс.м3 
Суточный расход (за 2014 г.), 

тыс.м3/сут 

2010 2011 2012 2013 2014 Средний Максимальный 

МУП "СЯСЬСТРОЙСКИЙ ВОДОКАНАЛ СЕРВИС" (КОС г. Сясьстрой) 

1 Объем отведенных стоков 1257,3 1226,6 1224,3 1036,7 1018,4 2,79 3,35 

2 
Объем отведенных стоков, пропущенных через 

очистные сооружения  
1257,3 1226,6 1224,3 1036,7 1018,4 2,79 3,35 

3 Объем реализации услуг, в т.ч. 1257,3 1226,6 1224,3 1036,7 1018,4 2,79 3,35 

3.1 по приборам учета 299,6 303,4 315,6 325,2 399,5 1,09 1,31 

3.1.1 - население  180 182,4 196,8 204,3 280,2 0,77 0,92 

3.1.2 -бюджетные организации 74 75 73,4 78,6 79,2 0,22 0,26 

3.1.3 - прочие потребители  45,6 46 45,4 42,3 40,1 0,11 0,13 

3.2 без приборов учета 957,7 923,2 908,7 711,5 618,9 1,70 2,03 

3.2.1 - население  927,7 893,1 879,3 682,1 590,1 1,62 1,94 

3.2.3 - бюджетные организации 18,5 18,9 19 19,2 19,4 0,05 0,06 

3.2.4 - прочие потребители  11,5 11,2 10,4 10,2 9,4 0,03 0,03 

МУП "СЯСЬСТРОЙСКИЙ ВОДОКАНАЛ СЕРВИС" (КОС п. Аврово) 

1 Объем отведенных стоков 27,4 28,4 30 29,3 31,2 0,09 0,10 

2 
Объем отведенных стоков, пропущенных через 

очистные сооружения  27,4 28,4 30 29,3 31,2 0,09 0,10 

3 Объем реализации услуг, в т.ч. 27,4 28,4 30 29,3 31,2 0,09 0,10 

3.1 - население  27,4 28,4 30 29,3 31,2 0,09 0,10 

ОАО "Сясьский ЦБК" 

1 Объем отведённых стоков 15225,88 17297,17 17033,67 16902,27 17031,78 46,66 55,99 

2 
Объем отведенных стоков, пропущенных через 

очистные сооружения  
15225,88 17297,17 17033,67 16902,27 17031,78 46,66 55,99 



 

23 
 

Основной объем сточных вод приходится на Сясьский ЦБК, комбинат 

ежегодно отводит и очищает около 17 млн.м3. Основными потребителями услуг 

водоотведения на территории МО «Сясьстройское городское поселение» является 

население, на его долю приходится более 85 %. 

1.2.2. Оценка фактического притока неорганизованного стока по 

технологическим зонам водоотведения 

Все сточные воды, образующиеся в результате деятельности промышленных 

предприятий и населения с территории, в границах зоны действия очистных 

сооружений, организовано отводятся через централизованную систему 

водоотведения. 

Инфильтрационный сток - неорганизованные дренажные воды, 

поступающие в системы коммунальной канализации через неплотности сетей и 

сооружений. Согласно отчетным данным, инфильтрационные стоки не учитываются 

при формировании балансов водоотведения МО «Сясьстройского городского 

поселения». В связи с отсутствием приборов учета объем неорганизованного стока, 

объем дополнительного притока поверхностных и грунтовых вод в периоды дождей 

и снеготаяния, неорганизованно поступающего в сети канализации через 

неплотности люков колодцев и за счет инфильтрации грунтовых вод следует 

определять - по формуле: 

 

где   = - общая длина самотечных трубопроводов до рассчитываемого 

сооружения (створа трубопровода), км.; 

  - величина максимального суточного количества осадков, мм (по 

СП131.13330). 

Специальных изысканий по определению величины неорганизованного 

притока на территории городского округа не выполнялись, поэтому оценка 

фактического притока неорганизованного стока по технологическим зонам 

водоотведения выполнена расчетным методом. 

qad = 47,7 л/с – для КОС г. Сясьстрой; 

qad = 5,88 л/с – для КОС г. п. Аврово; 



 

24 
 

Суточный максимум осадков для МО «Сясьстройское городское поселение» 

76 мм, согласно таблице 4.1 СП 131.13330.1 

1.2.3. Сведения об оснащенности зданий, строений, сооружений приборами 

учета принимаемых сточных вод и их применении при осуществлении 

коммерческих расчетов 

Коммерческий учёт воды и сточных вод осуществляется в соответствии с 

правилами организации коммерческого учёта воды и сточных вод, утвержденными 

федеральным органом государственной власти, осуществляющим функции по 

выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства. 

В случае отсутствия у абонента прибора учёта сточных вод объём 

отведённых абонентом сточных вод принимается равным объёму воды, поданной 

этому абоненту из всех источников централизованного водоснабжения, при этом 

учитывается объём поверхностных сточных вод в случае, если приём таких сточных 

вод в систему водоотведения предусмотрен договором водоотведения. 

Дальнейшее развитие коммерческого учёта сточных вод должно 

осуществляться в соответствии с федеральным законом от 07.12.2011 № 416 «О 

водоснабжении и водоотведении». 

Объем сточных вод на территории муниципального образования 

определяется посредством коммерческого учета сточных вод. Объем сточных вод, 

отведенных от населения рассчитан на основании потребления питьевой и горячей 

воды. 

Всех промышленных потребителей необходимо оборудовать приборами 

учета сточных вод согласно нормативной документации. 

1.2.4. Результаты анализа ретроспективных балансов поступления сточных 

вод в централизованную систему водоотведения 

В таблице 4 приведены ретроспективные данные по фактическим объемам 

приема и очистки сточных вод за 2010-2014 гг. и пределы годовой, суточной 

производительности сооружений.  

                                                      
1 http://www.norm-load.ru/SNiP/raznoe/aktualizir_sp/2/131.htm 



 

25 
 

Также в таблице отражены резервы мощности очистных сооружений в 

отношении к максимальной проектной производительности и к фактическому 

объему приема стоков. 



 

26 
 

Таблица 4 -  Ретроспективный баланс очистных сооружений, с выделением дефицитов и резервов производственных мощностей 

Сооружение Показатель 

2010 г 2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 

тыс.м3/сут тыс.м3/сут тыс.м3/сут тыс.м3/сут тыс.м3/сут 

Пропуск сточных вод КОС г. 

Сясьстрой 

Установленная пропускная способность очистных 

сооружений 
4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 

Фактически пропущено КОС 4,1 4,0 4,0 3,4 3,3 

Резерв(+)/дефицит(-) по производительности 

сооружений 
12,05% 14,20% 14,36% 27,48% 28,76% 

Пропуск сточных вод КОС п. 

Аврово 

Установленная пропускная способность очистных 

сооружений 
0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

Фактически пропущено КОС 0,090 0,093 0,099 0,096 0,094 

Резерв(+)/дефицит(-) по производительности 

сооружений 
9,92% 6,63% 1,37% 3,67% 5,97% 

Пропуск сточных вод КОС ОАО 

"Сясьский ЦБК" 

Установленная пропускная способность очистных 

сооружений 
223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 

Фактически пропущено КОС 50,1 56,9 56,0 55,6 56,0 

Резерв(+)/дефицит(-) по производительности 

сооружений 
77,58% 74,53% 74,92% 75,11% 74,92% 

 

 



 

27 
 

Данные таблицы, для наглядности проиллюстрированы на рисунке 2-4. 

 

Рисунок 2 -  Прием сточных вод КОС г. Сясьстрой 

Анализ представленных данных показал: 

 На сегодняшний день КОС г. Сясьстроя имеет резерв в размере 28,8 % 

по отношению к проектной производительности очистных сооружения; 

 снижение объема сточных вод обусловлена тем, что население города и 

предприятия устанавливают приборы учета воды что в свою очередь 

ведет к снижению ее потребления. 

 

Рисунок 3 -  Прием сточных вод КОС п. Аврово 



 

28 
 

Анализ представленных данных показал: 

 КОС п. Аврово работают с загрузкой порядка 86 % от проектной 

производительности очистных;  

 за рассматриваемый период прием сточных вод на очистные сооружения 

находится примерно на одном уровне, однако в перспективе при 

увеличении объема сточных вод мощности существующих КОС будет 

недостаточно. 

 

Рисунок 4 -  Прием сточных вод КОС ОАО «Сясьский ЦБК» 

Анализ представленных данных показал: 

 КОС ОАО «Сясьский ЦБК» работают с загрузкой порядка 25 % от 

проектной производительности очистных;  

 за рассматриваемый период прием сточных вод на очистные сооружения 

находится примерно на одном уровне, в перспективе при увеличении 

объема сточных вод мощности существующих КОС будет достаточно. 

1.2.5. Прогнозные балансы поступления сточных вод в централизованную 

систему водоотведения и отведения стоков по технологическим зонам 

водоотведения 

Сценарии развития централизованных систем водоотведения должны 

определяться, в первую очередь, на основании утвержденных сценариев развития 

поселений, проработанных в Генеральном плане муниципального образования, так как 

Генеральный план является документом первого уровня в сфере развития 

муниципального образования, на основе которого разрабатываются все проекты 



 

29 
 

следующих уровней: документы территориального планирования, такие как правила 

землепользования, проекты схем инженерной инфраструктуры, программы 

комплексного развития поселений, инвестиционные программы и прочее. 

Цель Генерального плана – разработка долгосрочной градостроительной 

стратегии на основе принципов устойчивого развития, создание действенного 

инструмента управления развитием территории в соответствии с федеральным и 

региональным законодательством. Цель устойчивого развития градостроительной 

системы – сохранение и приумножение всех ресурсов для будущих поколений. 

Генеральный план Сясьстройского городского поселения Волховского 

муниципального района Ленинградской области был разработан в 2012 году на 

расчетный период до 2032 года. 

По данным Генерального плана жилищный фонд городского поселения 

составляет 315,93 тыс.м2. в структуре жилищного фонда преобладает многоквартирная 

застройка 247,77 тыс.м2 (78%), индивидуальная жилая застройка составляет 68,16 

тыс.м2 (22%). В жилищный фонд городского поселения входит 246 домов, около 25 % 

жилой площади находится в муниципальной собственности.  

Согласно материалам Генерального плана, убыль жилищного фонда на первую 

очередь в целом по городскому поселению составит 20,3 тыс.м2, из них 11,04 тыс.м2 

приходится на г. Сясьстрой. На расчетный срок запланирован снос ветхого жилья в 

размере 54,43 м2. 

Объем нового жилищного строительства на первую очередь реализации 

Генерального плана составит 38,4 тыс.м2, на расчетный срок 156,25 тыс.м2. 

Общая площадь жилищного фонда на первую очередь составит 334,03 тыс.м2, 

на расчетный срок 435,85 тыс.м2. В результате жилищная обеспеченность вырастет с 

22 м2 до 28 м2 на расчетный срок. 

На первую очередь реализации генерального плана прогнозируется 

незначительное увеличение численности населения до 14673 чел., на расчетный срок 

численность населения увеличится до 15459 чел., к 2026 г. численность населения 

составит 15145 чел. В таблице 8 представлен прогноз роста численности населения МО 

«Сясьстройское городское поселение».  



 

30 
 

В данном проекте предлагается к рассмотрению два варианта развития схемы 

водоотведения МО «Сясьстройское городское поселение». 

Первый вариант развития  

Данный вариант основан на принятом в Генеральном плане МО 

«Сясьстройское городское поселение» сценарии развития системы водоотведения. 

Система водоотведения г. Сясьстроя сохраняется. Стоки жилой застройки в 

проектируемых районах города самотеком будут подаваться на КНС, откуда по 

напорным коллекторам на КОС. Стоки жилых кварталов микрорайона «Новая 

деревня» самотеком будут подаваться на КНС, далее по напорному коллектору в 

существующий самотечный коллектор, идущий на КОС.  

В п. Аврово хозяйственно-бытовые сточные воды самотеком поступают на 

КНС, далее по напорному коллектору подаются на КОС, откуда по самотечному 

коллектору сбрасываются в реку Сясь. К существующей системе водоотведения на 

расчетный срок предлагается подключить дер. Рыжково и дер. Пульница. В связи с чем, 

требуется провести реконструкцию КОС с увеличением их мощности до 

производительности 270 м3/сут. 

В остальных населенных пунктах Сясьстройского городского поселения (дер. 

Матеево, дер. Отаево, дер. Перевоз, дер. Пёхалево, дер. Подрябинье, дер. Рогожа, 

Судемье), обустройство централизованной системы водоотведения не 

предусматривается, индивидуальную жилую застройку и социальные объекты 

рекомендуется оборудовать септиками, индивидуально или на группу домов. 

Второй вариант развития  

Данным вариантом развития системы водоотведения МО «Сясьстройское 

городское поселение» принято сохранение и развитие системы водоотведения на 

территории тех населенных пунктов, где на данный момент осуществляется 

централизованное водоотведение, т.е. г. Сясьстрой и п. Аврово. 

Устройство централизованной системы водоотведения в населенных пунктах, 

не обеспеченных системой водоотведения, потребует полной реконструкции всего 

существующего жилищного фонда, усовершенствование дорожных покрытий и 

пересмотр границ линий разграничения застройки в населенных пунктах.  



 

31 
 

Согласно п.5.1.1 СП 32.13330.2012, при проектировании систем канализации 

населенных пунктов расчетное удельное среднесуточное (за год) водоотведение 

бытовых сточных вод от жилых зданий следует принимать равным расчетному 

удельному среднесуточному (за год) водопотреблению согласно СП 31.13330 без учета 

расхода воды на полив территорий и зеленых насаждений. 

 



 

32 
 

Таблица 5 -  Прогнозные балансы поступления сточных вод в централизованную систему водоотведения по технологическим зонам 

водоотведения (первый вариант развития) 

Наименование 

населенного 

пункта 

Рассматриваемый период, год 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Годовое поступление сточных вод, тыс.м3 

г. Сясьстрой 1018,40 1047,41 1076,43 1105,44 1106,48 1107,52 1108,56 1109,60 1110,64 1111,68 1112,72 1113,76 1114,80 

п. Аврово 31,20 28,94 26,68 24,42 24,41 24,41 24,41 24,40 24,40 24,39 24,39 24,39 24,38 

д. Матеево - - - 3,49 3,53 3,58 3,62 3,67 3,71 3,76 3,80 3,85 3,89 

д. Отаево - - - 5,53 5,60 5,68 5,76 5,84 5,92 6,00 6,07 6,15 6,23 

д. Перевоз - - - 4,06 4,11 4,16 4,21 4,25 4,30 4,35 4,40 4,44 4,49 

д. Пёхалево - - - 10,46 10,60 10,74 10,88 11,01 11,15 11,29 11,43 11,57 11,70 

д. Подрябинье - - - 5,87 6,00 6,12 6,25 6,38 6,50 6,63 6,75 6,88 7,00 

д. Пульница - - - 7,49 8,03 8,57 9,11 9,65 10,19 10,73 11,26 11,80 12,34 

д. Рогожа - - - 10,66 11,18 11,69 12,21 12,73 13,25 13,77 14,28 14,80 15,32 

д. Рыжково - - - 14,49 16,24 17,99 19,74 21,49 23,24 24,99 26,73 28,48 30,23 

д. Судемье - - - 1,50 1,52 1,54 1,56 1,58 1,60 1,62 1,64 1,66 1,68 

КОС ОАО 

«Сясьский ЦБК» 
17031,78 17531,09 17520,21 17520,21 17520,21 17520,21 17520,21 17520,21 17520,21 17520,21 17520,21 17520,21 17520,21 

Среднесуточный расход, м3 

г. Сясьстрой 2790,14 2869,63 2949,12 3028,61 3031,46 3034,31 3037,15 3040,00 3042,85 3045,70 3048,55 3051,39 3054,24 

п. Аврово 85,48 79,29 73,09 66,90 66,89 66,88 66,87 66,85 66,84 66,83 66,82 66,81 66,80 

д. Матеево - - - 9,56 9,68 9,80 9,93 10,05 10,17 10,29 10,41 10,54 10,66 

д. Отаево - - - 15,14 15,35 15,57 15,78 16,00 16,21 16,43 16,64 16,86 17,07 

д. Перевоз - - - 11,13 11,26 11,39 11,52 11,65 11,78 11,91 12,04 12,18 12,31 

д. Пёхалево - - - 28,66 29,04 29,42 29,80 30,17 30,55 30,93 31,31 31,69 32,07 

д. Подрябинье - - - 16,09 16,43 16,78 17,12 17,47 17,81 18,15 18,50 18,84 19,19 

д. Пульница - - - 20,53 22,01 23,48 24,96 26,43 27,91 29,39 30,86 32,34 33,81 

д. Рогожа - - - 29,20 30,62 32,04 33,46 34,88 36,30 37,72 39,14 40,55 41,97 

д. Рыжково - - - 39,71 44,50 49,29 54,08 58,87 63,66 68,45 73,24 78,04 82,83 

д. Судемье - - - 4,12 4,17 4,23 4,28 4,34 4,39 4,44 4,50 4,55 4,61 

КОС ОАО 

«Сясьский ЦБК» 
46662,41 48030,38 48000,58 48000,58 48000,58 48000,58 48000,58 48000,58 48000,58 48000,58 48000,58 48000,58 48000,58 



 

33 
 

Наименование 

населенного 

пункта 

Рассматриваемый период, год 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Максимально суточный объем, м3 

г. Сясьстрой 3348,16 3443,55 3538,94 3634,33 3637,75 3641,17 3644,58 3648,00 3651,42 3654,84 3658,26 3661,67 3665,09 

п. Аврово 102,58 95,14 87,71 80,28 80,27 80,25 80,24 80,23 80,21 80,20 80,18 80,17 80,16 

д. Матеево - - - 11,47 11,62 11,76 11,91 12,06 12,20 12,35 12,50 12,64 12,79 

д. Отаево - - - 18,17 18,43 18,68 18,94 19,20 19,46 19,71 19,97 20,23 20,49 

д. Перевоз - - - 13,36 13,51 13,67 13,83 13,98 14,14 14,30 14,45 14,61 14,77 

д. Пёхалево - - - 34,39 34,85 35,30 35,76 36,21 36,66 37,12 37,57 38,03 38,48 

д. Подрябинье - - - 19,31 19,72 20,13 20,55 20,96 21,37 21,78 22,20 22,61 23,02 

д. Пульница - - - 24,64 26,41 28,18 29,95 31,72 33,49 35,26 37,03 38,81 40,58 

д. Рогожа - - - 35,04 36,74 38,45 40,15 41,85 43,56 45,26 46,96 48,67 50,37 

д. Рыжково - - - 47,65 53,40 59,15 64,90 70,65 76,40 82,14 87,89 93,64 99,39 

д. Судемье - - - 4,94 5,01 5,07 5,14 5,20 5,27 5,33 5,40 5,46 5,53 

КОС ОАО 

«Сясьский ЦБК» 
55994,89 57636,46 57600,69 57600,69 57600,69 57600,69 57600,69 57600,69 57600,69 57600,69 57600,69 57600,69 57600,69 

 

Таблица 6 -  Прогнозные балансы поступления сточных вод в централизованную систему водоотведения по технологическим зонам 

водоотведения (второй вариант развития) 

Наименование 

населенного 

пункта 

Рассматриваемый период, год 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Годовое поступление сточных вод, тыс.м3 

г. Сясьстрой 1018,40 1047,41 1076,43 1105,44 1106,48 1107,52 1108,56 1109,60 1110,64 1111,68 1112,72 1113,76 1114,80 

п. Аврово 31,20 28,94 26,68 24,42 24,41 24,41 24,41 24,40 24,40 24,39 24,39 24,39 24,38 

КОС ОАО 

"Сясьский ЦБК" 
17031,78 17531,09 17520,21 17520,21 17520,21 17520,21 17520,21 17520,21 17520,21 17520,21 17520,21 17520,21 17520,21 

Среднесуточный расход, м3 

г. Сясьстрой 2790,14 2869,63 2949,12 3028,61 3031,46 3034,31 3037,15 3040,00 3042,85 3045,70 3048,55 3051,39 3054,24 

п. Аврово 85,48 79,29 73,09 66,90 66,89 66,88 66,87 66,85 66,84 66,83 66,82 66,81 66,80 



 

34 
 

Наименование 

населенного 

пункта 

Рассматриваемый период, год 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

КОС ОАО 

"Сясьский ЦБК" 
46662,41 48030,38 48000,58 48000,58 48000,58 48000,58 48000,58 48000,58 48000,58 48000,58 48000,58 48000,58 48000,58 

Максимально суточный объем, м3 

г. Сясьстрой 3348,16 3443,55 3538,94 3634,33 3637,75 3641,17 3644,58 3648,00 3651,42 3654,84 3658,26 3661,67 3665,09 

п. Аврово 102,58 95,14 87,71 80,28 80,27 80,25 80,24 80,23 80,21 80,20 80,18 80,17 80,16 

КОС ОАО 

"Сясьский ЦБК" 
55994,89 57636,46 57600,69 57600,69 57600,69 57600,69 57600,69 57600,69 57600,69 57600,69 57600,69 57600,69 57600,69 

 

 



 

35 
 

1.3. Прогноз объема сточных вод 

1.3.1. Сведения о фактическом и ожидаемом поступлении сточных вод в 

централизованную систему водоотведения 

Расчет ожидаемого поступления сточных вод в централизованную систему 

водоотведения выполнен в соответствии с принципами, описанными в п.2.2.5 

настоящего проекта. 

В таблице 7 приведены сведения о фактическом и ожидаемом поступлении 

сточных вод в централизованную систему водоотведения. 



 

36 
 

Таблица 7 -  Сведения о фактическом и ожидаемом поступлении сточных вод в централизованную систему водоотведения (первый 

вариант) 

Год 

Базовый 

год 
Расчет на перспективу, тыс.м3 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

КОС г. Сясьстрой 1018,4 1047,4 1076,4 1105,4 1106,5 1107,5 1108,6 1109,6 1110,6 1111,7 1112,7 1113,8 1114,8 

КОС п. Аврово 31,20 28,94 26,68 46,41 48,69 50,97 53,26 55,54 57,82 60,11 62,39 64,67 66,95 

КОС ОАО 

"Сясьский ЦБК" 
17031,8 17531,1 17520,2 17520,2 17520,2 17520,2 17520,2 17520,2 17520,2 17520,2 17520,2 17520,2 17520,2 

 

Таблица 8 -  Сведения о фактическом и ожидаемом поступлении сточных вод в централизованную систему водоотведения (второй 

вариант) 

Год 

Базовый 

год 
Расчет на перспективу, тыс.м3 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

КОС г. Сясьстрой 1018,4 1047,4 1076,4 1105,4 1106,5 1107,5 1108,6 1109,6 1110,6 1111,7 1112,7 1113,8 1114,8 

КОС п. Аврово 31,2 28,9 26,7 24,4 24,4 24,4 24,4 24,4 24,4 24,4 24,4 24,4 24,4 

КОС ОАО 

"Сясьский ЦБК" 
17031,8 17531,1 17520,2 17520,2 17520,2 17520,2 17520,2 17520,2 17520,2 17520,2 17520,2 17520,2 17520,2 

 

 



 

37 
 

К расчетному сроку прием сточных вод вырастет за счет увеличения 

численности постоянно проживающего населения, а также по причине роста 

показателя обеспеченности населения услугами водоотведения. 

1.3.2. Описание структуры централизованной системы водоотведения 

Общая структура поступления сточных вод, составленная по отчетным данным 

МУП «СЯСЬСТРОЙСКИЙ ВОДОКАНАЛ СЕРВИС» и ОАО «Сясьский ЦБК», 

приведена в таблице 9. 

Таблица 9 -  Структурный баланс поступления сточных вод 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Годовой расход, 

тыс.м3 

2014 

МУП "СЯСЬСТРОЙСКИЙ ВОДОКАНАЛ СЕРВИС" (КОС г. Сясьстрой) 

1 Объем отведенных стоков 1018,4 

2 
Объем отведенных стоков, пропущенных через очистные 

сооружения  
1018,4 

3 Объем реализации услуг, в т.ч. 1018,4 

3.1 по приборам учета 399,5 

3.1.1 - население  280,2 

3.1.2 -бюджетные организации 79,2 

3.1.3 - прочие потребители  40,1 

3.2 без приборов учета 618,9 

3.2.1 - население  590,1 

3.2.3 - бюджетные организации 19,4 

3.2.4 - прочие потребители  9,4 

МУП "СЯСЬСТРОЙСКИЙ ВОДОКАНАЛ СЕРВИС" (КОС п. Аврово) 

1 Объем отведенных стоков 31,2 

2 
Объем отведенных стоков, пропущенных через очистные 

сооружения  
31,2 

3 Объем реализации услуг, в т.ч. 31,2 

3.1 - население  31,2 

ОАО "Сясьский ЦБК" 

1 Объем отведённых стоков 17031,78 

2 
Объем отведенных стоков, пропущенных через очистные 

сооружения  
17031,78 

Данные таблицы представлены на рисунках 5. 



 

38 
 

 

Рисунок 5 -  Структура баланс водоотведения МУП «СЯСЬСТРОЙСКИЙ 

ВОДОКАНАЛ СЕРВИС» за 2014 г. 

Основным потребителем услуг в сфере водоотведения является население, его 

доля в общем объеме приема стоков на КОС г. Сясьстрой и п. Аврово составляет 85%, 

на долю прочих и бюджетных потребителей приходится 5 и 10 % соответственно. 

На очистные сооружения ОАО «Сясьский ЦБК» поступают стоки от 

собственного производства. 

1.3.3. Расчет требуемой мощности очистных сооружений по технологическим 

зонам сооружений водоотведения с разбивкой по годам 

Расчет требуемой мощности очистных сооружений выполнен в соответствии с 

прогнозируемыми балансами приема сточных вод по годам, с учетом перспективного 

изменения объемов водоотведения в соответствии с п. 1.2.5. Данные приведены в 

таблицах 10-11. 



 

39 
 

Таблица 10 -  Сведения о требуемой мощности очистных сооружений (первый вариант) 

Наименование показателя 
Рассматриваемый период, год 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

КОС г. Сясьстрой 

Производительность очистных 

сооружений, тыс.м3/сут 
4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 

Среднесуточный объем 

поступления сточных вод, 

тыс.м3/сут 

2,96 3,04 3,12 3,20 3,20 3,20 3,21 3,21 3,21 3,22 3,22 3,22 3,22 

Резерв/дефицит (+/-) 

производительности очистных 

сооружений, тыс.м3/сут 

1,74 1,66 1,58 1,50 1,50 1,50 1,49 1,49 1,49 1,48 1,48 1,48 1,48 

КОС п. Аврово 

Производительность очистных 

сооружений, тыс.м3/сут 
0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 

Среднесуточный объем 

поступления сточных вод, 

тыс.м3/сут 

0,09 0,10 0,09 0,15 0,15 0,16 0,17 0,17 0,18 0,18 0,19 0,20 0,20 

Резерв/дефицит (+/-) 

производительности очистных 

сооружений, тыс.м3/сут 

0,01 0,00 0,01 -0,05 -0,05 -0,06 -0,07 -0,07 -0,08 -0,08 -0,09 -0,10 -0,10 

КОС ОАО "Сясьский ЦБК" 

Производительность очистных 

сооружений, тыс.м3/сут 
223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 

Среднесуточный объем 

поступления сточных вод, 

тыс.м3/сут 

46,66 48,03 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 

Резерв/дефицит (+/-) 

производительности очистных 

сооружений, тыс.м3/сут 

176,62 175,25 175,28 175,28 175,28 175,28 175,28 175,28 175,28 175,28 175,28 175,28 175,28 

 



 

40 
 

Таблица 11 -  Сведения о требуемой мощности очистных сооружений (второй вариант) 

Наименование показателя 
Рассматриваемый период, год 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

КОС г. Сясьстрой 

Производительность очистных 

сооружений, тыс.м3/сут 
4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 

Среднесуточный объем 

поступления сточных вод, 

тыс.м3/сут 

2,96 3,04 3,12 3,20 3,20 3,20 3,21 3,21 3,21 3,22 3,22 3,22 3,22 

Резерв/дефицит (+/-) 

производительности очистных 

сооружений, тыс.м3/сут 

1,74 1,66 1,58 1,50 1,50 1,50 1,49 1,49 1,49 1,48 1,48 1,48 1,48 

КОС п. Аврово 

Производительность очистных 

сооружений, тыс.м3/сут 
0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 

Среднесуточный объем 

поступления сточных вод, 

тыс.м3/сут 

0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 

Резерв/дефицит (+/-) 

производительности очистных 

сооружений, тыс.м3/сут 

0,01 0,012 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 

КОС ОАО "Сясьский ЦБК" 

Производительность очистных 

сооружений, тыс.м3/сут 
223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 223,28 

Среднесуточный объем 

поступления сточных вод, 

тыс.м3/сут 

46,66 48,03 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 

Резерв/дефицит (+/-) 

производительности очистных 

сооружений, тыс.м3/сут 

176,62 175,25 175,28 175,28 175,28 175,28 175,28 175,28 175,28 175,28 175,28 175,28 175,28 

 

 



 

41 
 

1.3.4. Результаты анализа гидравлических режимов и режимов работы 

элементов централизованной системы водоотведения 

Отвод и транспортировка стоков от абонентов производятся через систему 

напорных и самотечных трубопроводов. 

Для гидравлических расчетов объектов централизованной системы 

водоотведения муниципального образования «Сясьстройское городское поселение» 

использовалась геоинформационная система Zulu. 

Пакет Zulu Drain позволяет создать расчетную математическую модель сети, 

выполнить паспортизацию сети, и на основе созданной модели решать 

информационные задачи, задачи топологического анализа, и выполнять построение 

продольного профиля системы. 

Анализ выполненных в геоинформационной системе Zulu расчетов (пакет 

ZuluDrain) показал, что канализационные сети имеют достаточный запас 

пропускной способности, зон с дефицитом пропускной способности не выявлено. 

Гидравлический расчет выполнен на электронной модели схемы 

водоотведения в РПК Zulu. Результаты гидравлического расчета представлены в 

Приложении 2, графики продольного профиля сети представлены в Приложении 3. 

1.3.5. Анализ резервов производственных мощностей очистных сооружений 

системы водоотведения и возможности расширения зоны их действия 

КОС г. Сясьстрой  

Проектная производительность существующих очистных сооружений 

составляет 4,7 тыс.м3/сут. Существующая технология очистки сточных вод не 

позволяет добиться нормативного качества очищенной воды. Резерв мощности на 

сегодняшний день составляет 28 %. В настоящий момент проект Строительства КОС 

находится в разработке. 

КОС п. Аврово 

Проектная производительность очистных сооружений составляет 0,1 

тыс.м3/сут. на сегодняшний день резерв производительности составляет 6 %.  

При развитии системы водоотведения согласно первому варианту уже к 2017 

году будет наблюдаться дефицит производительности очистных сооружений, к 

расчетному сроку дефицит производительности составит 100 %.  



 

42 
 

При развитии системы водоотведения по второму варианту 

производительности очистных сооружений достаточно. 

КОС ОАО «Сясьский ЦБК» 

Проектная производительность очистных сооружений 223,28 тыс.м3/сут. В 

2014 г. резерв по производительности составляет 75 %. К расчетному сроку резерв 

производительности очистных сооружений составит 78 %. 



 

43 
 

1.4. Предложения по строительству, реконструкции и модернизации 

(техническому перевооружению) объектов централизованной системы 

водоотведения 

1.4.1. Основные направления, принципы, задачи и целевые показатели 

развития централизованной системы водоотведения 

Задачи развития: 

 обеспечения населения качественным и надежным отведением стоков; 

 повышение надежности функционирования системы в целом; 

 снижение негативного влияния централизованных систем 

водоотведения на окружающую среду. 

Принципы: 

 обеспечение для абонентов доступности водоотведения с 

использованием централизованных систем водоотведения; 

 обеспечение водоотведения в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации; 

 использование лучших доступных технологий в сфере водоотведения; 

 внедрение энергосберегающих технологий в сфере водоотведения. 

Направления развития: 

 обновление сетевого хозяйства; 

 модернизация КНС путем строительства современных модульных 

станций; 

 внедрение автоматизации и мониторинга на системах водоотведения; 

Целевые показатели развития: 

 приведение показателей концентрации вредных веществ в очищенных 

стоках до соответствия требованиям законодательства Российской 

Федерации и утвержденным нормативам ПДК. 



 

44 
 

1.4.2. Перечень основных мероприятий по реализации схем водоотведения 

Проектом предусмотрено два варианта развития системы водоотведения МО 

«Сясьстройское городское поселение». 

Первый вариант развития  

В целях реализации принятых направлений развития системы водоотведения 

муниципального образования, в настоящем проекте приняты следующие основные 

мероприятия: 

 замена ветхих участков канализационных сетей со 100% 

амортизационным износом и сетей, нормативный срок эксплуатации 

которых закончился или закончится к расчетному сроку; 

 замена участков сетей с недостаточной пропускной способностью; 

 строительство новых участков канализационных сетей, для 

обеспечения услугами водоотведения новых объектов жилой 

застройки; 

 реконструкция канализационных насосных станций; 

 реконструкция и модернизация очистных сооружений п. Аврово; 

 строительство КОС г. Сясьстрой. 

Второй вариант развития  

Для реализации данного варианта развития схемы водоотведения 

предусмотрены следующие основные мероприятия: 

 замена ветхих участков канализационных сетей со 100% 

амортизационным износом и сетей, нормативный срок эксплуатации 

которых закончился или закончится к расчетному сроку; 

 замена участков сетей с недостаточной пропускной способностью; 

 строительство новых участков канализационных сетей, для 

обеспечения услугами водоотведения новых объектов жилой 

застройки; 

 реконструкция канализационных насосных станций; 

 -строительство КОС г. Сясьстрой. 

 



 

45 
 

Реализация вышеперечисленных мероприятий позволит решить все 

основные задачи и проблемы в сфере водоотведения муниципального образования и 

достигнуть к расчетному сроку всех целевых показателей, рассмотренных п. 1.4.1 

настоящего проекта. 

1.4.3. Технические обоснования основных мероприятий по реализации схем 

водоотведения 

1. Техническое обоснование реконструкции участков канализационных 

сетей. 

В основном, канализационные сети в чугунном исполнении. Согласно 

Приказу Минжилкомхоза РСФСР от 09.09.1975 № 378 «Об утверждении 

«Инструкции по технической инвентаризации основных фондов коммунальных 

водопроводно-канализационных предприятий», нормативный срок службы 

керамических труб – 50 лет, асбестоцементных – 30 лет, железобетонных, бетонных 

и чугунных труб - 40 лет. Система водоотведения муниципального образования 

введена в эксплуатацию в 50-х годах. Реконструкции сети водоотведения с тех пор 

не подвергались. Система водоотведения МО «Сясьстройское городское поселение» 

характеризуются 100% амортизационным износом практически 90 % от общей 

протяженности сетей муниципального образования. К расчетному сроку 

амортизационный износ всех канализационных сетей составит 100%. Это снижает 

надежность функционирования системы, а также вероятность возникновения утечек 

и инфильтрационных стоков. Поэтому необходима своевременная реконструкция и 

модернизация сетей хозяйственно-бытовой канализации и запорно-регулирующей 

арматуры. 

Всего реконструкции к расчетному сроку подлежит 32,6 км 

канализационных сетей. 

Подробные сведения о реконструкции участков канализационных сетей 

представлены в Приложении 5. 

2. Техническое обоснование строительства новых участков 

канализационных сетей. 

Согласно утвержденному генеральному плану муниципального 

образования, объем нового жилищного строительства на первую очередь 



 

46 
 

реализации Генерального плана составит 38,4 тыс.м2, на расчетный срок 156,25 

тыс.м2. Для обеспечения нового строительства инженерной инфраструктурой, 

необходимо предусмотреть, в том числе прокладку новых канализационных сетей в 

кварталы застроек.  

Согласно ПП РФ от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил 

холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации», гарантирующая организация обязана 

подключить абонента к сетям водоотведения при наличии технической 

возможности, при отсутствии возможности подключения предусмотреть 

мероприятия в инвестиционной программе. 

Для обеспечения возможности подключения вышеуказанных абонентов, не 

подключенных на сегодняшний день к централизованной системе водоотведения, 

планируется строительство новых участков канализационных сетей. Это позволит 

увеличить целевой показатель обеспеченности населения услугами водоотведения к 

расчетному сроку. 

Всего, к расчетному сроку, необходимо построить 13225 м канализационных 

сетей для первого варианта развития и 6184 м канализационных сетей для второго 

варианта развития. 

Подробные сведения о строительстве участков канализационных сетей 

представлены в Приложении 5. 

3. Техническое обоснование реконструкции насосных станций. 

Основное насосное оборудование КНС имеет износ 100 %, в связи с эти 

необходима модернизация и реконструкция основного насосного оборудования 

КНС и самой станции в целом.  

Развитие селитебной территории города влечет за собой увеличение объема 

сточных вод, строительство КНС в районах предполагаемого строительства 

необходимо для отвода и транспортировки сточных вод. 



 

47 
 

1.4.4. Сведения о вновь строящихся, реконструируемых и предлагаемых к 

выводу из эксплуатации объектах централизованной системы 

водоотведения 

1. Сведения о реконструкции КОС п. Аврово (для первого варианта 

развития) 

Первый вариант развития системы водоотведения муниципального 

образования подразумевает собой строительство централизованной системы 

водоотведения в д. Рыжково и д. Пульница, с отведением сточных вод на КОС п. 

Аврово. 

Для очистки перспективного объема хозяйственно-бытовых сточных вод 

необходима реконструкция КОС п. Аврово с целью увеличения производительности 

очистных сооружений.  

2. Сведения о строительстве КОС г. Сясьстрой (для обоих вариантов 

развития) 

Технологические решения и оборудование по очистки сточных вод устарели 

морально и физически. По этим причинам оборудование имеет большую 

энергоемкость, а степень очистки сточных вод не соответствует требованиям 

санитарных норм. 

Для очистки перспективного объема хозяйственно-бытовых сточных вод, а 

также для увеличения степени очистки сточных вод необходимо строительство 

новых очистных сооружений. 

3. Сведения об участках канализационной сети, подлежащих 

реконструкции. 

Канализационные сети выполнены из чугуна, реконструкции подлежит 90 % 

сетей от общей протяженности. 

К расчетному сроку предполагается реконструировать более 36 км 

канализационных сетей Ду 100-800 мм. Материал труб – ПЭ. Подробный перечень 

реконструируемых участков приведен в Приложении 5. 

Первый вариант развития  

К расчетному сроку предполагается строительство 13225,38 м 

канализационных сетей в целом по городскому поселению. Из них   м приходится 



 

48 
 

на г. Сясьстрой и на д. Рыжково и д. Пульница. Согласно гидравлическим расчетам 

канализационных сетей, диаметры всех предлагаемых к строительству 

канализационных сетей составляют 150-300 мм. Материал труб – ПЭ. 

Трассы прохождения предлагаемых к строительству сетей отражены в 

графической части проекта, выполненной в ПРК Zulu Drain 7.0. 

Подробный перечень участков, предлагаемых к строительству на 

перспективу приведен в Приложении 5. 

Второй вариант развития  

Для обеспечения централизованным водоотведением перспективных жилых 

районов к расчетному сроку предполагается строительство 6184,02 м 

канализационных сетей на территории г. Сясьстрой и п. Аврово. Согласно 

гидравлическим расчетам канализационных сетей, диаметры всех предлагаемых к 

строительству канализационных сетей составляют 150-300 мм. Материал труб – ПЭ. 

Трассы прохождения предлагаемых к строительству сетей отражены в 

графической части проекта, выполненной в ПРК Zulu Drain 7.0. 

Подробный перечень участков, предлагаемых к строительству на 

перспективу приведен в Приложении 5. 

Преимущества использования полиэтиленовых (ПЭ) труб для канализации: 

 Долгосрочные эксплуатационные характеристики (срок службы 

варьируется от 50 до 400 лет). 

 Надежность полиэтиленового материала. 

 Активное противодействие коррозионным и химическим 

воздействиям. 

 Устойчивость полиэтиленовых труб к гидравлическим ударам. 

 Полиэтиленовые трубы стойки к воздействиям внешних агрессивных 

факторов. 

 Отсутствует дорогостоящая потребность в специализированном 

обслуживании канализационных труб на основе полиэтилена. 

 Цены на трубы из полиэтилена намного ниже, чем стоимость 

стальных или чугунных аналогов. 



 

49 
 

 Наиболее привлекательной особенностью полиэтиленовых 

канализационных труб можно назвать их низкий вес, что делает 

установку такого рода труб более быстрой; 

 Гидравлическая гладкость. 

Прокладка наружных трубопроводов на базе полиэтиленовых труб 

производится на порядок быстрее, нежели прокладка металлических труб. 

Происходит это по причине того, что соединяются полиэтиленовые трубы методом 

стыковой сварки, во время которой: 

 не расходуется много материала; 

 количество стыков уменьшается в 5 раз по сравнению с сваркой 

металлических труб; 

 таким образом, повышается скорость сварки; 

 при этом качества сварочного шва остается на высоком уровне. 

 

4. Сведения о строительстве и реконструкции КНС 

Для канализования проектируемой застройки на расчетный срок по 

условиям рельефа предусматривается строительство новых самотечных и напорных 

трубопроводов канализации с размещением канализационной насосной станций.  

Производительность проектируемой канализационной насосной станции – 

70 м3/час. 

Производительность реконструируемых канализационных станций 

составляет: 

КНС №1 (ул. 25 Октября) –250 м3/ч;  

КНС №2 (ул. Петра Лаврова) – 250 м3/ч; 

КНС №3 (ул. Культуры) - 250 м3/ч; 

КНС №3 (ул. Космонавтов) – 450 м3/ч; 

Так же проектом предусмотрена реконструкция существующих КНС в связи 

с высоким физическим износом оборудования и помещения насосной станции. 



 

50 
 

Реконструкция будет осуществлена путем строительства модульных 

канализационных насосных станций. 

1.4.5. Описание вариантов маршрутов прохождения трубопроводов (трасс) по 

территории МО «Сясьстройское городское поселение», расположения 

намечаемых площадок под строительство сооружений водоотведения и их 

обоснование 

Существующая и перспективная схемы размещения объектов 

централизованного водоотведения отражены на прилагаемых к данному проекту 

графических материалах. 

 

Рисунок 6 -  Существующее положение в сфере водоотведения МО 

«Сясьстройское городское поселение»  



 

51 
 

 

 

Рисунок 7 -  Развитие системы водоотведения МО «Сясьстройское городское 

поселение» (первый вариант) 



 

52 
 

 

Рисунок 8 -  Развитие системы водоотведения МО «Сясьстройское городское 

поселение» (второй вариант) 

 

 

 



 

53 
 

1.4.6. Границы и характеристики охранных зон сетей и сооружений 

централизованной системы водоотведения 

Для обычных условий охранная зона напорной канализации составляет по 5 

м в каждую сторону от края боковой стенки трубы. То же самое касается самотечной 

системы водоотведения. 

К особым условиям, влияющим на размеры санитарно-охранных зон, 

относится низкая среднегодовая температура региона, высокая сейсмоопасность, 

слабые и переувлажненные грунты, прочие условия, указанные в СНиП. В таких 

случаях СОЗ увеличивается до расстояния в 10 м. в каждую сторону от края боковой 

стенки трубопровода. 

Санитарно-защитные зоны для существующих канализационных очистных 

сооружений для предлагаемых к строительству и реконструкции КОС определяются 

в соответствии со СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03. 

 

1.4.7. Границы планируемых зон размещения объектов централизованной 

системы водоотведения 

Граница зоны размещения существующих очистных сооружений не 

изменится. 

Границы санитарно-защитных зон для канализационных очистных 

сооружений представлены на рисунках 9-10. 



 

54 
 

 

Рисунок 9 -  Границы санитарно-защитных зон КОС г. Сясьстрой и КОС ОАО 

«Сясьский ЦБК» 

 



 

55 
 

 

Рисунок 10 -  Границы санитарно-защитных зон КОС п. Аврово 

 

 



 

56 
 

1.5. Экологические аспекты мероприятий по строительству и 

реконструкции объектов централизованной системы водоотведения 

1.5.1. Сведения о мероприятиях, содержащихся в планах по снижению 

сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в 

поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на 

водозаборные площади 

Для снижения сбросов загрязняющих веществ предусмотрено строительство 

КОС г. Сясьстрой в непосредственной близости к существующим КОС. 

Степень очистки сточных вод на КОС ОАО «Сясьский ЦБК» по БПК – 92,5 

%, по взвешенным веществам – 93 %. 

 

1.5.2. Сведения о применении методов, безопасных для окружающей среды, 

при утилизации осадков сточных вод 

Осадок сточных вот от КОС ОАО «Сясьский ЦБК» обезвоживается и 

переводится, на основании ТУ 5711-023-43508418-2008 "Осадок обезвоженный на 

основе ила для восстановления техногенных ландшафтов", в материал и далее 

используется для рекультивации шламонакопителя (находится в собственности 

ОАО «Сясьский ЦБК»). 



 

57 
 

1.6. Оценка потребности в капитальных вложениях в строительство, 

реконструкцию и модернизацию объектов централизованной системы 

водоотведения 

Оценка капитальных вложений, выполненная в ценах 2014 год с 

последующим приведением к прогнозным ценам. 

Расчеты прогнозных цен выполнены в соответствии с «Прогнозом 

долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на 

период до 2030 года», разработанным Министерством Экономического Развития 

РФ, с учетом инфляции. 

Первый вариант развития системы водоотведения  

Канализационные сети 

Данным проектом предусмотрено строительство и реконструкция 

канализационных сетей в объеме, соответствующем п.1.4. 

Стоимость реконструкции канализационных сетей рассчитаны в 

соответствии укрупненными сметными нормативами цен строительства НЦС 81-02-

14-2012 (далее НЦС). В качестве единичного показателя стоимости принят 1 п. км. 

трассы. Данным показателем учтена вся номенклатура затрат, которые 

предусматриваются действующими нормативными документами в сфере 

ценообразования для выполнения основных, вспомогательных и сопутствующих 

этапов работ для строительства наружных сетей водоснабжения и канализации в 

нормальных (стандартных) условиях, не осложненных внешними факторами. 

Этот показатель предусматривает стоимость строительных материалов, 

затраты на оплату труда рабочих и эксплуатацию строительных машин 

(механизмов), накладные расходы и сметную прибыль, а также затраты на 

строительство временных титульных зданий и сооружений и дополнительные 

затраты на производство работ в зимнее время, затраты, связанные с получением 

заказчиком и проектной организацией исходных данных, технических условий на 

проектирование и проведение необходимых согласований по проектным решениям, 

расходы на страхование строительных рисков, затраты на проектно-изыскательские 

работы и экспертизу проекта, содержание службы заказчика строительства и 

строительный контроль, резерв средств на непредвиденные работы и затраты. 



 

58 
 

НЦС рассчитаны в ценах на 1 января 2012 года для базового района 

(Московская область). Территориальный коэффициент перерасчета для 

Ленинградской области 0,78. Временной индекс удорожания принят как отношение 

индексов изменения сметной стоимости СМР на 1 кв. 2012г и 1 кв 2015г для 

Ленинградской области, утвержденные Минрегионом России и составил 1,4. 

Оценка капитальных затрат, необходимых для реконструкции участков 

канализационных сетей, исчерпавших свой нормативный срок эксплуатации, 

приведена в таблице 12. 

Таблица 12 -  Объем капитальных затрат необходимых для реконструкции и 

строительства канализационных сетей 

Наименование мероприятия Протяженность, м.п. Затраты, тыс.руб 

Перекладка сетей, исчерпавших свой 

эксплуатационный ресурс г. Сясьстрой 
36744,45 241790,56 

0,1-0,15 18557,63 98074,78 

0,2 8309,56 44152,28 

0,225-0,3 4515,24 27388,93 

0,4 1924,69 13193,24 

0,6 61 655,28 

0,7 1196,69 15672,44 

1,2 2179,64 42653,61 

Перекладка сетей, исчерпавших свой 

эксплуатационный ресурс с заменой 

диаметра г. Сясьстрой 

881,16 4766,95 

Перекладка сетей, исчерпавших свой 

эксплуатационный ресурс п. Аврово 
4048,93 21398,09 

Перекладка сетей, исчерпавших свой 

эксплуатационный ресурс с заменой 

диаметра п. Аврово 

137,15 728,74 

Строительство сетей канализации г. 

Сясьстрой  
6184,02 32716,83 

Строительство сетей канализации д. Рыжково 3181,58 16814,26 

Строительство сетей канализации д. 

Пульница 
3859,78 20398,46 

Всего 55037,07 338613,89 

При реализации первого варианта развития системы водоотведения МО 

«Сясьстройское городское поселение» необходимо затратить 338 613,89 тыс.руб на 

реконструкцию и строительство канализационных сетей. 

Реконструкция КОС п. Аврово 

Данным проектом предусмотрены мероприятия по реконструкции КОС п. 

Аврово с целью увеличения производительности очистных сооружений. 



 

59 
 

Оценка объемов необходимых капитальных вложений принята на основании 

проектов аналогов2. Стоимость реконструкции КОС п. Аврово в ценах 2015 г. 

составит 7 994,1 тыс.руб. 

Реконструкция и строительство КНС  

Данным проектом предусмотрены мероприятия по реконструкции и 

строительству КНС. Стоимость капитальных затрат необходимых для строительства 

и реконструкции КНС представлена в таблице 13. 

Таблица 13 -  Объем капитальных затрат необходимых для строительства и 

реконструкции КНС 

Наименование 
Производительность, 

м3/час 
Стоимость, тыс.руб 

Новое строительство КНС  70 1205,7 

КНС №1 (ул. 25 Октября) 250 4306,1 

КНС №2 (ул. Петра Лаврова) 250 4306,1 

КНС №3 (ул. Культуры) 250 4306,1 

КНС №3 (ул. Космонавтов) 450 7751 

Итого 21875,0 

Оценка объемов необходимых капитальных вложений принята на основании 

проектов аналогов. Стоимость реконструкции и строительства КНС в ценах 2015 г. 

составит 21 875 тыс.руб. 

Строительство КОС г. Сясьстрой 

Данным проектом предусмотрены мероприятия по строительству КОС г. 

Сясьстрой. 

Оценка объемов необходимых капитальных вложений принята на основании 

генерального плана МО «Сясьстройское городское поселение». Стоимость 

строительства КОС г. Сясьстрой в ценах 2015 г. составит 560 000 тыс.руб. 

Второй вариант развития системы водоотведения  

Канализационные сети 

Данным проектом предусмотрено строительство и реконструкция 

канализационных сетей в объеме, соответствующем п.1.4. 

Стоимость реконструкции канализационных сетей рассчитаны в 

соответствии укрупненными сметными нормативами цен строительства НЦС 81-02-

                                                      
2 http://zakupki.gov.ru/pgz/public/action/orders/info/common_info/show?source=epz&notificationId=5892257 



 

60 
 

14-2012 (далее НЦС). В качестве единичного показателя стоимости принят 1 п. км. 

трассы. Данным показателем учтена вся номенклатура затрат, которые 

предусматриваются действующими нормативными документами в сфере 

ценообразования для выполнения основных, вспомогательных и сопутствующих 

этапов работ для строительства наружных сетей водоснабжения и канализации в 

нормальных (стандартных) условиях, не осложненных внешними факторами. 

Этот показатель предусматривает стоимость строительных материалов, 

затраты на оплату труда рабочих и эксплуатацию строительных машин 

(механизмов), накладные расходы и сметную прибыль, а также затраты на 

строительство временных титульных зданий и сооружений и дополнительные 

затраты на производство работ в зимнее время, затраты, связанные с получением 

заказчиком и проектной организацией исходных данных, технических условий на 

проектирование и проведение необходимых согласований по проектным решениям, 

расходы на страхование строительных рисков, затраты на проектно-изыскательские 

работы и экспертизу проекта, содержание службы заказчика строительства и 

строительный контроль, резерв средств на непредвиденные работы и затраты. 

НЦС рассчитаны в ценах на 1 января 2012 года для базового района 

(Московская область). Территориальный коэффициент перерасчета для 

Ленинградской области 0,78. Временной индекс удорожания принят как отношение 

индексов изменения сметной стоимости СМР на 1 кв. 2012г и 1 кв 2015г для 

Ленинградской области, утвержденные Минрегионом России и составил 1,4. 

Оценка капитальных затрат, необходимых для реконструкции участков 

канализационных сетей, исчерпавших свой нормативный срок эксплуатации, 

приведена в таблице 13. 

Таблица 14 -  Объем капитальных затрат необходимых для реконструкции и 

строительства канализационных сетей 

Наименование мероприятия Протяженность, м.п. Затраты, тыс.руб 

Перекладка сетей, исчерпавших свой 

эксплуатационный ресурс г. Сясьстрой 
36744,45 241790,56 

0,1-0,15 18557,63 98074,78 

0,2 8309,56 44152,28 

0,225-0,3 4515,24 27388,93 

0,4 1924,69 13193,24 

0,6 61 655,28 

0,7 1196,69 15672,44 

1,2 2179,64 42653,61 



 

61 
 

Перекладка сетей, исчерпавших свой 

эксплуатационный ресурс с заменой 

диаметра г. Сясьстрой 

881,16 4766,95 

Перекладка сетей, исчерпавших свой 

эксплуатационный ресурс п. Аврово 
4048,93 21398,09 

Перекладка сетей, исчерпавших свой 

эксплуатационный ресурс с заменой 

диаметра п. Аврово 

137,15 728,74 

Всего 41811,69 268684,34 

Для реализации второго варианта развития системы водоотведения 

необходимо затратить 268 684,34 тыс.руб на реконструкцию и строительство 

канализационных сетей. 

Реконструкция и строительство КНС  

Данным проектом предусмотрены мероприятия по реконструкции и 

строительству КНС. Стоимость строительства и реконструкции КНС представлена 

в таблице 15. 

Таблица 15 -  Объем капитальных затрат необходимых для строительства и 

реконструкции КНС 

Наименование 
Производительность, 

м3/час 
Стоимость, тыс.руб 

Новое строительство КНС  70 1205,7 

КНС №1 (ул. 25 Октября) 250 4306,1 

КНС №2 (ул. Петра Лаврова) 250 4306,1 

КНС №3 (ул. Культуры) 250 4306,1 

КНС №3 (ул. Космонавтов) 450 7751 

Итого 21875,0 

Оценка объемов необходимых капитальных вложений принята на основании 

проектов аналогов. Стоимость реконструкции и строительства КНС в ценах 2015 г. 

составит 21 875 тыс.руб. 

Строительство КОС г. Сясьстрой 

Данным проектом предусмотрены мероприятия по строительству КОС г. 

Сясьстрой. 

Оценка объемов необходимых капитальных вложений принята на основании 

генерального плана МО «Сясьстройское городское поселение». Стоимость 

строительства КОС г. Сясьстрой в ценах 2015 г. составит 560 000 тыс.руб. 

Суммарные капиталовложения 

Оценка капитальных вложений, выполненная в ценах 2015 года, с 

последующим приведением к прогнозным ценам приведена в таблицах 14-15. 



 

62 
 

Расчёты прогнозных цен выполнены в соответствии с «Прогнозом 

долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на 

период до 2030 года», разработанным Министерством экономического развития РФ, 

с учётом инфляции. 



 

63 
 

Таблица 16 -  Оценка капитальных вложений, выполненная в ценах 2015 года с последующим приведением к прогнозным ценам (первый 

вариант развития) 

Год Год 
Расчет на перспективу 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Наименования 

мероприятия 
Капиталовложения в систему водоотведения в ценах 1 кв. 2015г, тыс. руб.   

Реконструкция 

канализационных сетей, 

исчерпавших свой 

нормативный срок 

эксплуатации 

263188,65   23926,2 23926,2 23926,2 23926,2 23926,2 23926,2 23926,2 23926,2 23926,2 23926,2 23926,2 

ПИР 26318,87   8773 8773 8773                 

Реконструкция 

канализационных сетей в 

связи с изменением 

диаметров  

5495,69   1099,1 1099,1 1099,1 1099,1 1099,1             

ПИР 549,569   274,8 274,8                   

Строительство сетей 

водоотведения 
69929,55   6357,2 6357,2 6357,2 6357,2 6357,2 6357,2 6357,2 6357,2 6357,2 6357,2 6357,2 

ПИР 6992,955   2331 2331 2331                 

Реконструкция КНС  21875   3125 3125 3125 3125 3125 3125 3125         

ПИР 2187,5   1093,8 1093,8                   

Реконструкция КОС п. 

Аврово 
7994,1     1998,5 1998,5 1998,5 1998,5             

ПИР 799,41   799,4                     

Строительство КОС г. 

Сясьстрой 
560000   112000 112000 112000 112000 112000             

Итого 965331,3 0 159779,5 160979 159610 148506 148506 33408,4 33408,4 30283,4 30283,4 30283,4 30283,4 

Индекс роста цен к 2014 

году, о.е. 
  1 1,058 1,112 1,164 1,211 1,253 1,291 1,33 1,367 1,404 1,404 1,404 

Всего, с учетом прогноза 

роста цен 
1156274   169047 179008 185786 179841 186078 43130 44433 41397 42518 42518 42518 

 



 

64 
 

Таблица 17 -  Оценка капитальных вложений, выполненная в ценах 2015 года с последующим приведением к прогнозным ценам (второй 

вариант развития) 

Год Год 
Расчет на перспективу 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Наименования 

мероприятия 
Капиталовложения в систему водоотведения в ценах 1 кв. 2015г, тыс. руб.   

Реконструкция 

канализационных сетей, 

исчерпавших свой 

нормативный срок 

эксплуатации 

263188,65   23926,2 23926,2 23926,2 23926,2 23926,2 23926,2 23926,2 23926,2 23926,2 23926,2 23926,2 

ПИР 26318,87   8773 8773 8773                 

Реконструкция 

канализационных сетей в 

связи с изменением 

диаметров  

5495,69   1099,1 1099,1 1099,1 1099,1 1099,1             

ПИР 549,57   274,8 274,8                   

Строительство сетей 

водоотведения 
32716,83   2974,3 2974,3 2974,3 2974,3 2974,3 2974,3 2974,3 2974,3 2974,3 2974,3 2974,3 

ПИР 3271,68   817,9 817,9 817,9 817,9               

Реконструкция КНС  21875   3125 3125 3125 3125 3125 3125 3125         

ПИР 2187,5   1093,8 1093,8                   

Строительство КОС г. 

Сясьстрой 
560000   112000 112000 112000 112000 112000             

Итого 915603,8 0,0 154084,1 154084,1 152715,5 143942,5 143124,6 30025,5 30025,5 26900,5 26900,5 26900,5 26900,5 

Индекс роста цен к 2014 

году, о.е. 
  1 1,058 1,112 1,164 1,211 1,253 1,291 1,33 1,367 1,404 1,404 1,404 

Всего, с учетом прогноза 

роста цен 
1094547,6   163021,0 171341,5 177760,8 174314,4 179335,1 38762,9 39933,9 36773,0 37768,3 37768,3 37768,3 

 

 



 

65 
 

 

Рисунок 11 -  Оценка капитальных вложений в ценах 2015 года с последующим приведением к прогнозным ценам (первый вариант) 

 

 

 



 

66 
 

 

Рисунок 12 -  Оценка капитальных вложений в ценах 2015 года с последующим приведением к прогнозным ценам (второй вариант) 

 



 

67 
 

Вывод 

Оценка объемов капитальных вложений показала, что реализация первого 

варианта развития системы водоотведения муниципального образования требует 

инвестиций в размере 1156 млн.руб., реализация второго варианта развития потребует 

1094,5 млн.руб. Таким образом строительство централизованного водоотведения на 

сельских территориях потребует инвестиций в размере 61 727,72 тыс.руб. Первый 

вариант развития потребует полной реконструкции жилого фонда, 

усовершенствование дорожных покрытий и пересмотр границ линий разграничения 

застройки в населенных пунктах. Тогда как численность населения в данных 

населенных пунктах не превышает 300 человек. Не менее важным аспектом являются 

высокие удельные эксплуатационные затраты при наличии большой протяженности 

канализационных коллекторов, что негативно отразится на тарифе на услуги 

водоотведения, а также ухудшить технические показатели функционирования системы 

водоотведения и показатели финансово-хозяйственной деятельности 

ресурсоснабжающей организации. 

Таким образом наиболее целесообразным является реализация второго 

варианта развития.  



 

68 
 

1.7. Целевые показатели развития централизованной системы водоотведения 

В данном разделе применяются понятия, используемые в Федеральном законе 

от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (далее – 

Федеральный закон «О водоснабжении и водоотведении»), а также следующие 

термины и определения:  

 «целевые показатели деятельности организаций, осуществляющих 

водоотведение (далее – целевые показатели деятельности)» -  показатели 

деятельности организаций, осуществляющих водоотведение (далее – 

регулируемые организации), достижение значений которых 

запланировано по результатам реализации мероприятий 

инвестиционной программы; 

 «фактические показатели деятельности» - значения показателей 

деятельности регулируемой организации, фактически имевшие место в 

истекшем периоде регулирования; 

 «период регулирования» - период, на который установлены целевые 

показатели деятельности организации. 

Целевые показатели деятельности устанавливаются с целью поэтапного 

повышения качества водоотведения, в том числе поэтапного снижения объемов и масс 

загрязняющих веществ, сбрасываемых в водный объект в составе сточных вод. 

В случаях, когда регулируемой организацией не утверждена инвестиционная 

программа, целевые показатели, предусмотренные пунктом 2.7.5, не устанавливаются 

(в соответствии с Проектом Правил формирования и расчета целевых показателей 

деятельности организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное 

водоснабжение и (или) водоотведение). При этом целевые показатели, 

предусмотренные пунктами 1.7.1-1.7.4 устанавливаются исходя из фактических 

показателей деятельности регулируемой организации на начало период регулирования 

с применением повышающих коэффициентов, рассчитанных уполномоченным 

органом с учетом износа централизованных систем водоснабжения и водоотведения. 

 



 

69 
 

1.7.1. Показатели надежности и бесперебойности водоотведения 

Целевые показатели надежности и бесперебойности водоотведения 

устанавливаются в отношении: 

 аварийности централизованных систем водоотведения;  

 продолжительности перерывов водоотведения. 

Целевой показатель аварийности централизованных систем водоотведения 

определяется как отношение количества аварий на централизованных системах 

водоотведения к протяженности сетей и определяется в единицах на 1 километр сети. 

Авариями на канализационной сети считаются внезапные разрушения труб и 

сооружений или их закупорка с прекращением отведения сточных вод и изливом их на 

территорию. 

Целевой показатель продолжительности перерывов водоотведения 

определяется исходя из объема отведения сточных вод в кубических метрах, 

недопоставленного за время перерыва водоотведения, в том числе рассчитанный 

отдельно для перерывов водоотведения с предварительным уведомлением абонентов 

(не менее чем за 24 часа) и без такого уведомления.  

Согласно п. 8 СП 32.13330.2012 «Канализация. Наружные сети и сооружения» 

насосные станции системы водоотведения по надежности действия подразделяются на 

три категории: 

Первая категория. Не допускается перерыва или снижения транспорта 

сточных вод. 

Вторая категория. Допускается перерыв в транспорте сточных вод не более 6 

ч либо снижение его в пределах, определяемых надежностью системы водоснабжения 

населенного пункта или промпредприятия. 

Третья категория. Допускающие перерыв подачи сточных вод не более суток 

(с прекращением водоснабжения населенных пунктов при численности жителей до 

5000). 

Исходя из этого, насосные станции системы водоотведения г. Сясьстрой 

относится по надежности к 1 категории. Насосные станции системы водоотведения п. 

Аврово относятся ко 2 категории. 



 

70 
 

Перерывы в отведении стоков более 24 часов в течение 2014 года, согласно 

данным МУП «СЯСЬСТРОЙСКИЙ ВОДОКАНАЛ СЕРВИС» зафиксировано не было, 

следовательно, коэффициент аварийности на канализационных сетях равен нулю. Все 

нарушения водоотведения устраняются аварийной бригадой МУП 

«СЯСЬСТРОЙСКИЙ ВОДОКАНАЛ СЕРВИС» оперативно. 

Перерывов в отведении стоков в течении 2014 года зафиксировано не было, 

следовательно, целевой показатель надежности и бесперебойности (с точки зрения 

продолжительности перерывов водоснабжения) равен нулю. 

Перспективные показатели надежности и бесперебойности водоотведения 

планируется поддерживать на существующем уровне. 

1.7.2. Показатели качества обслуживания абонентов 

Целевые показатели качества обслуживания абонентов устанавливаются в 

отношении: 

 среднего времени ожидания ответа оператора при обращении абонента 

(потребителя) по вопросам водоотведения по телефону «горячей линии»; 

 доли заявок на подключение, исполненных по итогам года. 

По причине того, что данные о среднем времени ожидания ответа оператора 

при обращении абонента (потребителя) по вопросам водоотведения по телефону 

«горячей линии», а также данные о доли заявок на подключение, исполненных по 

итогам года централизованно не фиксируются, значение фактических целевых 

показателей качества обслуживания на сегодняшний день не определить. На 

перспективу рекомендуется вести учет сроков исполнения заявок на подключение 

абонентов и среднего времени ожидания ответа оператора. 

1.7.3. Показатели качества очистки сточных вод 

Целевой показатель очистки сточных вод устанавливается в отношении: 

 доли сточных вод, подвергающихся очистке в общем объеме 

сбрасываемых сточных вод (в процентах), в том числе, с выделением 

доли очищенного (неочищенного) поверхностного (дождевого, талого, 

инфильтрационного) и дренажного стока; 



 

71 
 

 доли сточных вод, сбрасываемых в водный объект, в пределах 

нормативов допустимых сбросов и лимитов на сбросы. 

Целевой показатель очистки сточных вод устанавливается в процентном 

соотношении к фактическим показателям деятельности регулируемой организации на 

начало периода регулирования. 

Доля сточных вод, сбрасываемых в водный объект, подвергающихся очистке в 

общем объеме сбрасываемых сточных вод, согласно производственной программе 

2014 г составляет 100%. 

К расчетному сроку планируется довести оба рассмотренных целевых 

показателя до 100%, посредством строительства новых участков канализационных 

сетей, реконструкции и строительства очистных сооружений. 

1.7.4. Показатели эффективности использования ресурсов при транспортировке 

сточных вод 

Целевые показатели эффективности использования ресурсов при 

транспортировке согласно Проекту Приказа Госстроя «Об утверждении Правил 

формирования и расчета целевых показателей деятельности организаций, 

осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение» устанавливается в отношении: 

 доли абонентов, осуществляющих расчеты за полученные услуги по 

приборам учета. 

Расчет услуг по отведению стоков осуществляется по начисленному объему 

ХВС и ГВС. По приборам учета, на сегодняшний день расчеты не осуществляются. В 

перспективе, планируется привести данный показатель к 100%. 

1.7.5. Соотношение цены реализации мероприятий инвестиционной программы 

и их эффективности - улучшение качества очистки сточных вод 

Целевые показатели соотношения цены и эффективности (улучшения качества 

очистки сточных вод) реализации мероприятий инвестиционной программы 

определяются исходя из: 

1. увеличения доли населения, которое получило улучшение качества 

питьевой воды в результате реализации мероприятий инвестиционной 

программы; 



 

72 
 

2. увеличения доли сточных вод, прошедших очистку и соответствующих 

нормативным требованиям. 

Целевые показатели, указанные в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта, 

определяются в расчете в расчете на 1 рубль инвестиционной программы. 

В случаях, когда регулируемой организации не утверждена инвестиционная 

программа, целевые показатели, предусмотренные данным пунктом, не 

устанавливаются (в соответствии с Проектом Правил формирования и расчета целевых 

показателей деятельности организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, 

холодное водоснабжение и (или) водоотведение). На момент сбора данных для 

разработки настоящей схемы водоснабжения и водоотведения, инвестиционная 

программа в сфере водоотведения не утверждена. 

 



 

73 
 

1.8. Перечень выявленных бесхозяйных объектов централизованной системы 

водоотведения (в случае их выявления) и перечень организаций, 

уполномоченных на их эксплуатацию 

Бесхозяйных объектов централизованной системы водоотведения МО 

«Сясьстройское городское поселение» в ходе сбора исходных данных для разработки 

данного проекта не выявлено. 



 

74 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

Характеристика канализационных сетей. 

 

 



 

75 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состояние на 2015 год 
 

 

 

 



 

76 
 

Г. Сясьстрой 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Петрозаводская 14 1 4,5 0,15 

1 2 30 0,15 

Петрозаводская 14 2 9,28 0,15 

2 3 18 0,15 

Петрозаводская 14 3 10,28 0,15 

3 4 42 0,15 

5 4 45 0,4 

6 5 41,74 0,4 

7 6 35 0,4 

8 7 47 0,4 

9 8 48 0,4 

10 9 50 0,4 

4 11 26 0,4 

11 12 48 0,4 

13 12 46 0,2 

14 13 64,6 0,2 

15 14 47,24 0,15 

16 15 52,62 0,2 

12 17 13 0,4 

18 17 17 0,15 

19 17 14 0,25 

20 18 23 0,15 

Петрозаводская 12 20 9,31 0,15 

21 20 1,5 0,15 

Петрозаводская 12 21 9,09 0,15 

22 21 17,5 0,15 

Петрозаводская 12 22 9,99 0,15 

23 22 17,5 0,15 

Петрозаводская 12 23 11,01 0,15 

24 23 21 0,15 

Петрозаводская 12 24 11,19 0,15 

25 19 23 0,25 

34 25 25 0,2 

28 27 22,39 0,2 

29 28 17,26 0,2 

30 29 17 0,2 

31 30 21 0,2 

27 26 19 0,2 

32 31 16 0,2 

33 32 14 0,2 

26 34 17 0,2 

35 25 26 0,25 

36 35 27 0,25 

37 36 24 0,25 

38 37 25,63 0,25 

39 38 28 0,2 

Петрозаводская 8 39 5 0,15 

40 39 13 0,2 

Петрозаводская 8 40 5 0,15 

41 40 22,5 0,2 

Петрозаводская 8 41 5 0,15 

42 41 13 0,2 

Петрозаводская 8 42 5 0,15 

43 38 12 0,25 

44 43 34,5 0,25 

45 44 19 0,2 

46 45 29 0,15 



 

77 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Петрозаводская 9а 46 5,2 0,15 

47 46 19 0,15 

Петрозаводская 9а 47 11,44 0,15 

48 47 10 0,15 

49 48 18 0,15 

50 49 20,5 0,15 

Петрозаводская 9а 50 6,68 0,15 

51 45 19 0,2 

52 51 33,5 0,15 

Петрозаводская 9а 52 7,08 0,15 

53 51 20 0,2 

54 53 10 0,2 

55 54 11,5 0,2 

56 55 42 0,2 

57 56 8 0,15 

58 57 40 0,15 

Петрозаводская 5 58 5 0,15 

59 58 12,2 0,15 

Петрозаводская 5 59 5 0,15 

60 59 19,6 0,15 

Петрозаводская 5 60 5 0,15 

61 60 12,13 0,15 

Петрозаводская 5 61 5 0,15 

62 61 18 0,15 

63 62 37,5 0,15 

64 63 14 0,15 

Петрозаводская 3 64 5 0,15 

65 64 17,2 0,15 

Петрозаводская 3 65 5 0,15 

66 65 14,5 0,15 

Петрозаводская 3 66 5 0,15 

67 66 14,6 0,15 

Петрозаводская 3 67 5 0,15 

68 67 22 0,15 

Петрозаводская 3 68 5 0,15 

69 68 17,2 0,15 

Петрозаводская 3 69 5 0,15 

70 56 21 0,15 

Петрозаводская 6 70 5,5 0,15 

71 70 19 0,15 

Петрозаводская 6 71 5,5 0,15 

72 71 16 0,15 

Петрозаводская 6 72 5,5 0,15 

73 72 12 0,15 

Петрозаводская 6 73 5,5 0,15 

74 44 30 0,2 

75 74 32,08 0,2 

Петрозаводская 7 75 9,49 0,2 

76 75 16,92 0,2 

Петрозаводская 7 76 10,05 0,2 

77 76 14,71 0,2 

Петрозаводская 7 77 10,44 0,2 

78 77 14,47 0,2 

Петрозаводская 7 78 10,98 0,2 

79 78 15,26 0,2 

Петрозаводская 7 79 11,54 0,2 

80 79 16,69 0,2 

Петрозаводская 7 80 10,81 0,2 

81 80 15,2 0,2 



 

78 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

82 81 18,43 0,15 

83 82 37 0,15 

84 83 17,2 0,15 

Петрозаводская 4 84 4,5 0,15 

Петрозаводская 4 83 4,5 0,15 

85 84 9,6 0,15 

Петрозаводская 4 85 4,5 0,15 

86 85 14,6 0,15 

Петрозаводская 4 86 4,5 0,15 

87 86 19,6 0,15 

Петрозаводская 4 87 4,5 0,15 

88 87 17,2 0,15 

Петрозаводская 4 88 4,5 0,15 

95 33 15 0,2 

96 95 15,5 0,2 

97 96 14 0,2 

98 97 17 0,15 

Петрозаводская 13 98 5 0,15 

99 98 18,5 0,15 

Петрозаводская 13 99 5 0,15 

100 99 14 0,15 

Петрозаводская 13 100 5 0,15 

101 100 18 0,15 

Петрозаводская 13 101 5 0,15 

17 102 28 0,4 

102 103 28 0,4 

103 104 50 0,4 

105 104 6 0,4 

106 105 16 0,2 

107 106 45 0,2 

108 107 23,5 0,2 

109 108 32 0,2 

110 109 28,15 0,2 

111 110 26 0,15 

112 111 14 0,15 

Магазин "Продукты" 112 2 0,15 

113 111 12 0,15 

Петрозаводская 10 113 10,48 0,15 

114 113 17,2 0,15 

Петрозаводская 10 114 11,15 0,15 

115 114 19,6 0,15 

Петрозаводская 10 115 10,48 0,15 

116 115 14,6 0,15 

Петрозаводская 10 116 11,01 0,15 

117 116 9,6 0,15 

Петрозаводская 10 117 11,33 0,15 

118 117 17,2 0,15 

Петрозаводская 10 118 11,38 0,15 

119 109 18 0,15 

Петрозаводская 11 119 5 0,15 

120 119 17,2 0,15 

Петрозаводская 11 120 5 0,15 

121 120 19,6 0,15 

Петрозаводская 11 121 5 0,15 

122 121 14,6 0,15 

Петрозаводская 11 122 5 0,15 

123 122 9,6 0,15 

Петрозаводская 11 123 5 0,15 

124 123 17,2 0,15 



 

79 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Петрозаводская 11 124 5 0,15 

Центр 13 125 4 0,2 

125 126 12,5 0,2 

126 127 31,5 0,2 

127 127* 12 0,2 

Центр 13 128 12,7 0,2 

128 129 9 0,2 

130 129 6 0,2 

Центр 13 130 7,14 0,2 

129 131 41 0,2 

Центр 13 131 6 0,2 

131 132 30 0,2 

132 133 45 0,2 

133 134 38 0,2 

134 135 9 0,2 

Центр 14в 135 5,3 0,2 

135 136 21 0,2 

136 137 40 0,2 

137 138 5,4 0,4 

139 138 3,82 0,4 

140 139 12,2 0,4 

Центр 14в 140 12,12 0,2 

141 140 63,5 0,4 

142 141 5,77 0,2 

Центр 14б 142 6,39 0,2 

143 141 28,6 0,4 

144 143 25 0,2 

145 143 45 0,2 

146 145 22 0,2 

147 146 3,5 0,2 

Центр 14б 147 5 0,2 

148 146 41 0,2 

149 148 22 0,2 

Центр 13 149 10,65 0,2 

150 149 15 0,2 

151 150 5,5 0,2 

Центр 13 151 3 0,2 

152 144 22,55 0,2 

153 152 11 0,15 

154 153 16 0,15 

155 154 42 0,15 

Космонавтов 2а 155 15,44 0,15 

156 КНС №4 4,6 0,7 

157 156 7,04 0,7 

158 157 35 0,6 

159 158 46 0,3 

160 159 28,51 0,15 

161 160 44,71 0,15 

162 161 20,6 0,15 

Космонавтов 5 162 11,9 0,15 

163 162 14,6 0,15 

Космонавтов 5 163 11,8 0,15 

164 163 13,39 0,15 

Космонавтов 5 164 10,53 0,15 

165 164 14,48 0,15 

Космонавтов 5 165 10,55 0,15 

166 165 13,36 0,15 

Космонавтов 5 166 11,86 0,15 

167 166 10,96 0,15 



 

80 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Космонавтов 5 167 11,42 0,15 

168 160 31,38 0,15 

Космонавтов 3 168 11,53 0,15 

169 168 7,91 0,15 

Космонавтов 3 169 11,5 0,15 

170 169 23,59 0,15 

171 170 9,79 0,15 

Космонавтов 3 170 12,37 0,15 

Космонавтов 3 171 12,79 0,15 

172 171 17,19 0,15 

Космонавтов 3 172 12,32 0,15 

173 172 9,11 0,15 

Космонавтов 3 173 12,46 0,15 

174 173 14,28 0,15 

Космонавтов 3 174 11,48 0,15 

175 174 11,04 0,15 

Космонавтов 3 175 12,57 0,15 

176 158 50 0,4 

138 176 58,14 0,4 

Центр 14а 177 11,26 0,2 

178 177 3 0,2 

179 178 44 0,2 

180 179 17 0,2 

Центр 13 180 5 0,2 

177 145 43 0,2 

181 143 40,81 0,4 

182 181 4,51 0,2 

Центр 14а 182 7,78 0,2 

183 181 45 0,4 

184 183 48 0,4 

104 184 48 0,4 

185 184 45 0,2 

186 185 22 0,2 

Космонавтов 1 186 14 0,15 

187 186 11,2 0,2 

Космонавтов 1 187 14 0,15 

188 187 19,6 0,2 

Космонавтов 1 188 14 0,15 

189 188 11,2 0,2 

Космонавтов 1 189 14 0,15 

190 189 17 0,2 

Космонавтов 1 190 14 0,15 

191 190 13,5 0,15 

192 191 7,1 0,15 

Космонавтов 4 192 10 0,15 

1253 192 22,7 0,15 

Космонавтов 4 193 10 0,15 

194 193 21 0,15 

Космонавтов 4а 194 14,94 0,15 

195 159 89,35 0,3 

196 195 25,58 0,15 

197 196 21,57 0,15 

198 197 20,32 0,15 

Космонавтов 7 198 10,62 0,15 

199 198 10,83 0,15 

Космонавтов 7 199 10,62 0,15 

200 199 13,92 0,15 

Космонавтов 7 200 9,62 0,15 

201 200 14,62 0,15 



 

81 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Космонавтов 7 201 10,25 0,15 

202 201 15,98 0,15 

Космонавтов 7 202 10,64 0,15 

203 202 14,69 0,15 

Космонавтов 7 203 10,61 0,15 

204 195 47,05 0,3 

205 204 46,83 0,3 

206 205 35,65 0,3 

207 206 21,12 0,15 

208 207 27,62 0,15 

209 208 11,11 0,15 

Космонавтов 10 209 9,9 0,15 

210 209 14,04 0,15 

Космонавтов 10 210 9,43 0,15 

211 210 14,67 0,15 

Космонавтов 10 211 9,32 0,15 

212 211 16,71 0,15 

Космонавтов 10 212 9,9 0,15 

213 212 3,49 0,15 

214 213 11,14 0,15 

215 213 10,77 0,15 

Космонавтов 8 215 8,59 0,15 

216 215 14,43 0,15 

Космонавтов 8 216 9,35 0,15 

217 216 14,07 0,15 

Космонавтов 8 217 8,97 0,15 

218 217 17,38 0,15 

Космонавтов 8 218 8,23 0,15 

219 214 42,58 0,15 

220 219 28,79 0,15 

221 220 13,13 0,15 

Космонавтов 9 221 10,19 0,15 

222 221 6,37 0,15 

Космонавтов 9 222 10,51 0,15 

Космонавтов 6 197 13,15 0,15 

223 197 13,78 0,15 

Космонавтов 6 223 11,8 0,15 

224 223 14,23 0,15 

Космонавтов 6 224 12,45 0,15 

225 224 16,75 0,15 

Космонавтов 6 225 11,82 0,15 

226 206 32,76 0,3 

227 226 55,21 0,15 

228 227 11,27 0,15 

Космонавтов 11 228 11,59 0,15 

229 228 38,42 0,15 

Космонавтов 11 229 11,52 0,15 

230 227 29,58 0,15 

Космонавтов 11 230 12,18 0,15 

231 230 37,87 0,15 

Космонавтов 11 231 11,53 0,15 

232 231 14,85 0,15 

233 232 45,42 0,15 

Космонавтов 11 233 10,68 0,15 

234 226 41,62 0,3 

235 234 54,27 0,3 

236 237 29,34 0,2 

Петрозаводская 27 237 11,86 0,2 

238 237 25,77 0,2 



 

82 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Петрозаводская 27 238 10,3 0,2 

237 239 19,32 0,2 

Петрозаводская 27 239 11,81 0,2 

239 240 15,91 0,2 

Петрозаводская 27 240 12,37 0,2 

240 241 13,59 0,2 

241 242 14,91 0,2 

242 243 23,71 0,2 

244 236 10,32 0,2 

Петрозаводская 28 244 10,89 0,2 

245 244 15 0,2 

Петрозаводская 28 245 11,3 0,2 

246 245 17,04 0,2 

Петрозаводская 28 246 11,49 0,2 

247 246 13,92 0,2 

Петрозаводская 28 247 10,48 0,2 

248 247 15,84 0,2 

Петрозаводская 28 248 10,3 0,2 

249 248 11,67 0,2 

Петрозаводская 28 249 10,06 0,2 

243 250 19,39 0,2 

250 251 64,9 0,2 

251 252 31,36 0,25 

252 253 38,62 0,25 

253 254 42,91 0,25 

254 258 49,56 0,25 

256 235 32,09 0,3 

255 256 25,74 0,25 

257 255 44,71 0,25 

258 257 44,69 0,25 

259 251 54,25 0,25 

260 259 20,14 0,25 

261 259 60,3 0,2 

262 261 11,87 0,2 

Петрозаводская 26 262 9,85 0,2 

263 262 14,4 0,2 

Петрозаводская 26 263 9,49 0,2 

264 263 15,18 0,2 

Петрозаводская 26 264 10,81 0,2 

265 264 16,09 0,2 

Петрозаводская 26 265 10,55 0,2 

266 265 21,89 0,2 

Петрозаводская 26 266 9,63 0,2 

267 266 22,58 0,2 

Петрозаводская 25 267 8,29 0,2 

268 267 23,22 0,2 

Петрозаводская 25 268 10,31 0,2 

269 268 23,28 0,2 

Петрозаводская 25 269 9,29 0,2 

270 260 48,32 0,25 

271 270 44,6 0,25 

272 271 25,43 0,25 

273 272 26,97 0,15 

Петрозаводская 30 273 8,66 0,15 

274 273 48,24 0,15 

Петрозаводская 30 274 7,61 0,15 

275 274 31,85 0,15 

Петрозаводская 30 275 10,31 0,15 

276 275 30 0,15 



 

83 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Петрозаводская 33 276 5 0,15 

277 276 30 0,15 

Петрозаводская 33 277 5 0,15 

278 277 28,5 0,15 

Петрозаводская 33 278 5 0,15 

Петрозаводская 31 279 8,52 0,15 

280 279 15,31 0,15 

Петрозаводская 31 280 9,01 0,15 

281 280 15,7 0,15 

Петрозаводская 31 281 9,76 0,15 

282 281 28,52 0,15 

Петрозаводская 31 282 9,65 0,15 

279 283 45,64 0,15 

283 272 53,15 0,25 

284 283 32,76 0,25 

285 284 29,9 0,25 

286 285 43,39 0,15 

Петрозаводская 32 286 9,66 0,15 

287 286 15,61 0,15 

Петрозаводская 32 287 9,17 0,15 

288 287 15,52 0,15 

Петрозаводская 32 288 9,74 0,15 

1256 288 27,6 0,15 

Петрозаводская 32 289 8,44 0,15 

290 289 37,5 0,15 

291 290 35 0,15 

Петрозаводская 34 291 4 0,15 

292 291 29 0,15 

Петрозаводская 34 292 4 0,15 

293 292 32,1 0,15 

Петрозаводская 32 293 3,8 0,15 

Магазин 294 5,67 0,15 

294 295 26,34 0,15 

Петрозаводская 35а 295 13,92 0,15 

295 296 28,36 0,15 

297 296 43,92 0,15 

298 297 10,62 0,15 

Петрозаводская 35а 298 9,76 0,15 

299 298 37,75 0,15 

Магазин 299 11,29 0,15 

Магазин 299 5,72 0,15 

296 300 31,25 0,15 

300 301 8,5 0,15 

301 302 25,68 0,15 

302 303 6,55 0,15 

303 304 23 0,2 

304 305 49,5 0,25 

305 306 24,2 0,25 

306 285 22,7 0,25 

307 306 14 0,15 

308 307 40 0,15 

309 308 12 0,15 

Петрозаводская 37а 309 12,12 0,15 

310 309 15,5 0,15 

Петрозаводская 37а 310 20 0,15 

311 310 9 0,15 

312 311 10 0,15 

Петрозаводская 37а 312 4 0,15 

313 307 10 0,15 



 

84 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

314 313 15,2 0,15 

315 314 12,5 0,15 

Петрозаводская 37а 315 4 0,15 

316 315 11 0,15 

317 316 10 0,15 

318 317 13 0,15 

Петрозаводская 37а 318 5,59 0,15 

319 318 5,06 0,15 

320 319 25,82 0,15 

Петрозаводская 37а 320 8,83 0,15 

321 317 14 0,15 

Петрозаводская 37а 321 5 0,15 

322 303 12,53 0,2 

323 322 6,09 0,2 

Петрозаводская 36 322 9,35 0,2 

Петрозаводская 36 323 9,64 0,2 

324 323 29 0,2 

Петрозаводская 36 324 9,71 0,2 

325 324 14,5 0,2 

Петрозаводская 36 325 10,54 0,2 

327 325 15,4 0,2 

Петрозаводская 36 327 10,43 0,2 

328 327 12,8 0,2 

329 328 39 0,15 

Петрозаводская 37 329 11,1 0,15 

330 329 28,5 0,15 

Петрозаводская 37 330 10,98 0,15 

331 301 10 0,15 

Петрозаводская 35 331 10,77 0,15 

332 331 35 0,15 

Петрозаводская 35 332 10,23 0,15 

333 332 33,5 0,15 

Петрозаводская 35 333 10,12 0,15 

334 335 27,5 0,15 

Петрозаводская 1 335 5,5 0,2 

335 336 20 0,2 

336 337 19 0,2 

337 338 16,08 0,2 

338 339 17,17 0,25 

339 340 19,61 0,25 

340 341 20,93 0,25 

341 342 18,95 0,25 

342 343 20,39 0,25 

Петрозаводская 1 336 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 337 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 338 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 339 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 340 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 341 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 342 5,5 0,15 

343 347 7,4 0,25 

344 345 48,77 0,25 

346 343 7,99 0,1 

Советская 34а 346 15,78 0,1 

347 344 12,84 0,25 

348 343 15,9 0,25 

Советская 34а 348 10,51 0,15 

349 348 19 0,25 

Советская 34а 349 10,85 0,15 



 

85 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

350 349 19 0,25 

Советская 34а 350 10,82 0,15 

351 350 22 0,25 

Советская 34а 351 10,2 0,15 

352 351 8,65 0,25 

353 352 17,18 0,25 

Советская 32 353 5 0,15 

354 353 16 0,25 

Советская 32 354 5 0,15 

355 354 34 0,15 

1 Мая 39а 355 5 0,15 

356 355 18,4 0,15 

1 Мая 39а 356 5 0,15 

357 356 17,6 0,15 

1 Мая 39а 357 6 0,15 

358 354 12 0,2 

Советская 32 358 5 0,15 

359 358 19 0,2 

Советская 32 359 5 0,15 

360 359 26 0,2 

Советская 32 360 5 0,15 

361 334 19 0,15 

П.Лаврова 1 361 7 0,15 

362 361 14 0,25 

П.Лаврова 1 362 7 0,15 

363 362 19 0,25 

П.Лаврова 1 363 7 0,15 

364 363 19 0,25 

П.Лаврова 1 364 7 0,15 

П.Лаврова 7 365 5 0,15 

365 366 12 0,15 

П.Лаврова 7 366 5 0,15 

366 367 13 0,15 

П.Лаврова 7 367 5 0,15 

367 368 24,14 0,15 

П.Лаврова 7 368 12,35 0,15 

368 369 9,92 0,15 

369 370 33 0,2 

371 370 14 0,15 

П.Лаврова 3 371 5 0,15 

372 371 26 0,15 

П.Лаврова 3 372 5 0,15 

373 372 24,5 0,15 

П.Лаврова 3 373 5 0,15 

370 374 13 0,2 

375 374 27,68 0,2 

376 375 6 0,2 

377 376 8 0,2 

П.Лаврова 2 377 5 0,15 

378 377 24,5 0,2 

П.Лаврова 2 378 5 0,15 

379 378 25,23 0,2 

П.Лаврова 2 379 5 0,15 

380 379 33 0,15 

381 380 32 0,15 

38 381 15 0,15 

383 38 30 0,15 

384 383 6 0,15 

П.Лаврова 1в 384 10 0,15 



 

86 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

385 384 36 0,15 

П.Лаврова 1б 385 3,5 0,15 

386 385 24 0,15 

Петрозаводская 1б 386 2,5 0,15 

387 38 30 0,15 

388 387 21 0,15 

П.Лаврова 1а 388 6 0,15 

389 388 25 0,15 

390 389 7 0,15 

391 390 48,8 0,15 

392 391 42,5 0,15 

393 392 63,5 0,15 

394 393 50,97 0,15 

395 394 31,64 0,15 

Б/н 395 7,79 0,15 

П.Лаврова 8 396 5 0,15 

396 397 19,4 0,15 

П.Лаврова 8 397 5 0,15 

397 398 19,4 0,15 

П.Лаврова 8 398 5 0,15 

398 411 19,4 0,15 

399 400 5,03 0,15 

400 401 27 0,2 

401 402 9 0,2 

1265 402 5 0,2 

404 403 12,58 0,2 

405 404 27,46 0,15 

П.Лаврова 3а 405 9,42 0,15 

374 404 52 0,2 

П.Лаврова 6 406 10,18 0,15 

407 406 10 0,15 

406 408 19,4 0,15 

П.Лаврова 6 408 10,27 0,15 

408 409 19,4 0,15 

П.Лаврова 6 409 11,4 0,15 

409 410 19,4 0,15 

П.Лаврова 6 410 11,35 0,15 

411 399 16 0,15 

П.Лаврова 8 411 5 0,15 

410 412 16 0,15 

412 413 5 0,15 

413 400 19 0,2 

141 413 48 0,2 

1267 141 25 0,15 

416 415 21 0,15 

1 Мая 31а 416 6 0,15 

417 416 15 0,15 

1 Мая 31а 417 6 0,15 

418 417 8 0,15 

1 Мая 31а 418 6 0,15 

419 418 5 0,15 

420 419 16 0,15 

421 420 27 0,15 

422 421 19 0,15 

1 Мая 31а 422 3,5 0,15 

427 141 4,31 0,15 

П.Лаврова 5 423 9,73 0,15 

424 423 17,05 0,15 

П.Лаврова 5 424 9,94 0,15 



 

87 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

425 424 22,95 0,15 

П.Лаврова 5 425 10,38 0,15 

426 425 14,43 0,15 

П.Лаврова 5 426 10,16 0,15 

423 427 21,03 0,15 

Строителей 9 428 5 0,15 

428 429 19,4 0,15 

Строителей 9 429 10,05 0,15 

429 430 19,4 0,15 

Строителей 9 430 10,09 0,15 

430 431 28 0,15 

432 431 31 0,25 

433 432 34 0,2 

П.Лаврова 4 433 5,5 0,2 

434 433 21,63 0,2 

П.Лаврова 4 434 5,5 0,2 

435 434 19,73 0,2 

П.Лаврова 4 435 5,5 0,2 

436 435 18,81 0,2 

П.Лаврова 4 436 5,5 0,2 

437 436 19,4 0,2 

П.Лаврова 4 437 5,5 0,2 

438 437 12 0,2 

П.Лаврова 4 438 5,5 0,2 

439 438 19,4 0,2 

П.Лаврова 4 439 5,5 0,2 

440 439 19,4 0,2 

П.Лаврова 4 440 5,5 0,2 

1 Мая 28 441 10,43 0,15 

441 442 25 0,15 

443 442 9 0,15 

1 Мая 28 443 10,05 0,15 

442 444 13 0,15 

431 444 20,54 0,25 

445 444 23,35 0,15 

446 445 9,64 0,15 

1 Мая 26 446 7,5 0,15 

447 446 8,38 0,15 

1 Мая 26 447 8,12 0,15 

448 445 24,77 0,15 

1 Мая 26 448 7,42 0,15 

449 КНС №2 16,18 0,2 

450 449 55 0,2 

Кольцевая 15 450 9,84 0,2 

Кольцевая 15 450 12,23 0,2 

Кольцевая 15 450 16,4 0,2 

451 444 55 0,3 

452 449 14,67 0,3 

453 452 24 0,2 

455 454 30 0,15 

456 455 19 0,15 

457 456 18 0,15 

458 457 34 0,15 

459 458 40 0,15 

460 459 9,82 0,15 

П.Лаврова 10 460 5 0,15 

461 460 10,5 0,15 

П.Лаврова 10 461 5 0,15 

462 461 28,14 0,15 



 

88 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

П.Лаврова 10 462 5 0,15 

463 462 30,5 0,15 

П.Лаврова 10 463 6 0,15 

464 454 35 0,2 

465 464 29,13 0,15 

466 465 23,12 0,15 

467 466 43,07 0,15 

468 467 17,23 0,15 

Сауна 468 9,84 0,15 

Строителей 7 469 9,46 0,15 

469 470 18,97 0,25 

471 470 11,93 0,15 

Строителей 7 471 3 0,15 

472 469 15 0,25 

473 472 11 0,1 

Строителей 7 473 3 0,1 

474 472 60 0,2 

475 474 15 0,15 

1 Мая 30 475 3,5 0,15 

476 475 12 0,15 

1 Мая 30 476 3,5 0,15 

1 Мая 32 477 4 0,15 

477 478 13 0,15 

1 Мая 32 478 4 0,15 

478 479 37 0,15 

1 Мая 30а 479 4 0,15 

479 474 33 0,2 

402 480 49 0,25 

480 481 40 0,25 

481 482 51,43 0,25 

483 484 52 0,15 

484 485 47 0,15 

485 486 31 0,15 

486 402 13 0,15 

487 486 23,5 0,15 

1 Мая 36 487 5 0,15 

488 487 19,5 0,15 

1 Мая 36 488 5 0,15 

489 488 15 0,15 

1 Мая 36 489 5 0,15 

490 486 19 0,15 

1 Мая 34 490 5 0,15 

491 490 16 0,15 

1 Мая 34 491 5 0,15 

492 491 18 0,15 

1 Мая 34 492 5 0,15 

1 Мая 33 493 7,12 0,15 

493 494 28 0,15 

494 495 20 0,15 

1264 495 22 0,15 

1 Мая 35 496 6,88 0,15 

482 496 31 0,2 

1263 482 27 0,25 

498 497 9,91 0,15 

499 498 7,95 0,15 

Советская 30 499 5 0,15 

500 499 25 0,15 

Советская 30 500 5 0,15 

501 500 20 0,15 



 

89 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Советская 30 501 5 0,15 

502 501 19 0,15 

Советская 30 502 5 0,15 

495 503 57 0,2 

504 503 36,13 0,15 

Советская 26 504 10,45 0,15 

509 503 25,43 0,2 

Советская 28 505 4,5 0,2 

505 506 14 0,2 

507 506 21 0,2 

1 Мая 37 507 3 0,15 

508 507 15 0,15 

1 Мая 37 508 3 0,15 

506 509 9 0,2 

Советская 28 509 4,5 0,2 

497 510 15 0,25 

510 511 24 0,25 

511 512 30 0,4 

512 513 6 0,4 

513 514 38,01 0,4 

514 517 55 0,4 

516 515 57 0,4 

517 516 56 0,4 

519 518 29,09 1,2 

520 519 54,47 1,2 

521 520 57 1,2 

522 521 73,86 1,2 

523 522 107,07 1,2 

524 523 50,59 1,2 

525 524 41,54 1,2 

526 525 57,98 1,2 

527 526 177,11 1,2 

ОАО "Сясьский ЦБК" 527 542,79 1,2 

25 Октября 17 528 2 0,15 

528 529 25 0,15 

530 529 32,5 0,15 

25 Октября 17 530 3 0,15 

531 530 13 0,15 

25 Октября 17 531 4 0,15 

532 531 10 0,15 

533 532 5 0,15 

25 Октября 17 533 4 0,15 

529 534 23 0,15 

534 535 33 0,15 

535 536 5,5 0,15 

25 Октября 17 536 4 0,15 

536 537 7 0,15 

25 Октября 17 537 4 0,15 

537 538 42 0,2 

538 539 55 0,2 

25 Октября 17 539 6 0,15 

539 540 40 0,2 

540 541 48 0,2 

542 541 19 0,15 

543 542 19 0,15 

544 543 5 0,15 

25 Октября 21 544 5 0,15 

25 Октября 21 544 8 0,15 

541 545 32 0,2 



 

90 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

545 546 15 0,2 

546 547 46,03 0,4 

548 547 10,28 0,2 

503 548 40,6 0,2 

25 Октября 19 549 4 0,15 

549 550 10 0,15 

550 551 34 0,15 

25 Октября 19 551 4 0,15 

551 552 30 0,15 

552 553 23 0,15 

553 554 10 0,15 

25 Октября 19 554 4 0,15 

554 555 46 0,15 

25 Октября 11 555 7,28 0,15 

555 556 49 0,2 

557 556 33 0,4 

558 557 26 0,3 

25 Октября 14 558 6 0,15 

25 Октября 14 558 6 0,15 

559 558 28 0,3 

560 559 37 0,15 

Советская 23 560 4 0,15 

561 560 6 0,15 

Советская 23 561 4 0,15 

645 559 9 0,15 

Советская 25 562 4 0,15 

563 562 20 0,15 

Советская 25 563 4 0,15 

564 559 25,88 0,3 

565 564 25 0,3 

566 565 25 0,15 

Советская 22 566 5 0,15 

567 566 39 0,15 

Советская 22 567 8,91 0,15 

568 565 22 0,3 

569 568 20,66 0,15 

Советская 20 569 4 0,15 

570 569 4 0,15 

Советская 20 570 4 0,15 

571 568 30 0,2 

572 571 25 0,2 

1 Мая 31а 573 8,55 0,15 

573 574 25,79 0,15 

1 Мая 31 574 3 0,15 

574 575 19 0,15 

1 Мая 31 575 8,31 0,15 

575 572 38,46 0,2 

1 Мая 29 576 6,3 0,15 

576 577 20 0,15 

1 Мая 29 577 7,38 0,15 

577 469 24,7 0,15 

470 568 37,3 0,3 

Советская 24 578 5,15 0,15 

579 578 4,77 0,15 

Советская 24 579 10,17 0,15 

578 580 17,77 0,15 

580 581 27 0,15 

581 582 4 0,15 

583 581 23 0,15 



 

91 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Советская 27 583 4 0,15 

582 546 30 0,4 

584 582 19 0,4 

585 584 42 0,15 

25 Октября 11а 585 14 0,15 

586 585 10 0,15 

25 Октября 13 586 3 0,15 

587 557 16 0,4 

588 587 21 0,15 

589 588 14 0,15 

Строителей 1 589 9,08 0,15 

590 589 5,55 0,15 

Строителей 1 590 9,23 0,15 

592 587 2,29 0,4 

593 592 51 0,15 

594 593 23 0,15 

595 594 9 0,15 

25 Октября 9 595 10,81 0,15 

25 Октября 9 595 6,61 0,15 

25 Октября 9 595 11,49 0,15 

596 587 56 0,2 

1144 596 38 0,2 

598 597 3,76 0,2 

599 598 10 0,2 

600 599 2 0,2 

601 600 36 0,2 

602 601 10 0,2 

25 Октября 15 602 3 0,2 

603 601 22 0,2 

604 603 15 0,2 

25 Октября 15 604 4,5 0,2 

605 592 25 0,4 

606 605 6 0,3 

607 605 5,18 0,2 

25 Октября 7 608 35 0,15 

25 Октября 5 608 12,5 0,15 

608 609 23,78 0,15 

609 610 29,38 0,15 

610 611 24,61 0,15 

612 611 29,14 0,15 

25 Октября 12 612 7,46 0,15 

25 Октября 12 612 7,53 0,15 

613 612 18,25 0,15 

25 Октября 12 613 6,44 0,15 

25 Октября 12 613 6,74 0,15 

614 613 40,68 0,15 

Строителей 2 614 7,63 0,15 

Строителей 2 614 7,18 0,15 

615 614 19,39 0,15 

Строителей 2 615 8,15 0,15 

Строителей 2 615 7,58 0,15 

П.Лаврова 10 616 4,7 0,15 

616 617 21,35 0,3 

П.Лаврова 10 617 7,28 0,15 

617 618 5,84 0,3 

618 619 39,3 0,3 

619 620 17,82 0,3 

620 621 29,03 0,3 

454 1268 37 0,2 



 

92 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1278 432 35 0,25 

621 622 50 0,3 

622 623 39,46 0,3 

623 624 16,36 0,3 

624 452 16 0,3 

625 449 53 0,2 

Котельная 626 10 0,2 

626 627 9 0,2 

Котельная 627 10 0,2 

627 628 42 0,2 

629 628 20 0,1 

Столовая  629 5 0,1 

630 629 16,5 0,1 

Столовая 630 5 0,1 

628 631 32 0,2 

631 632 10 0,2 

632 633 30,02 0,2 

633 634 36,42 0,2 

634 635 10 0,2 

636 633 20 0,15 

25 Октября 23 636 5 0,15 

637 636 16,5 0,15 

25 Октября 23 637 5 0,15 

635 511 30 0,4 

547 635 61,99 0,4 

556 584 55 0,4 

П.Лаврова 8а 407 8 0,15 

345 638 40,18 0,25 

638 639 37 0,25 

639 515 38 0,25 

515 640 67 0,4 

640 641 28,42 0,4 

641 642 52,76 0,4 

642 643 40,03 0,4 

643 644 45 0,4 

644 10 47 0,4 

518 1291 986,14 1,2 

562 645 8 0,15 

452 1278 35 0,25 

Пищеблок 646 3,35 0,15 

646 647 9 0,2 

Пищеблок 647 3,67 0,15 

647 648 15 0,2 

648 649 6,39 0,2 

649 650 13,55 0,2 

650 651 12 0,2 

651 652 53 0,2 

653 652 21 0,25 

654 653 21 0,15 

Бумажников 38 654 5 0,15 

655 654 6 0,2 

Бумажников 38 655 9,38 0,15 

656 655 17,5 0,15 

Бумажников 38 656 8,46 0,15 

657 655 20,5 0,2 

Бумажников 38 657 5 0,15 

658 653 44 0,25 

Бумажников 38 658 4 0,15 

659 658 27 0,2 



 

93 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

660 659 27,5 0,2 

661 660 15 0,15 

Бумажников 38 661 12 0,1 

662 661 40 0,15 

Бумажников 38 662 4 0,15 

663 660 16 0,2 

664 663 31 0,2 

Бумажников 38 664 10,11 0,15 

665 664 11,56 0,2 

Бумажников 38 665 5 0,15 

666 665 8 0,2 

Бумажников 38 666 5 0,15 

667 666 10 0,2 

668 667 21 0,2 

Бумажников 38 668 11,6 0,15 

669 668 40 0,2 

670 669 15 0,2 

Бумажников 38 670 6,64 0,15 

671 670 17,5 0,2 

Бумажников 38 671 4,5 0,15 

672 669 14 0,15 

673 672 15 0,15 

Бумажников 38 673 6 0,15 

674 668 19,5 0,2 

675 674 40 0,2 

Бумажников 38 675 6,91 0,15 

676 675 8 0,2 

Бумажников 38 676 6,95 0,15 

677 648 54 0,2 

678 677 12 0,2 

679 678 8,5 0,2 

680 679 13,37 0,2 

681 680 11,73 0,2 

682 681 27 0,2 

Бумажников 38 682 5 0,15 

683 682 16 0,2 

Бумажников 38 683 5 0,15 

684 683 22 0,2 

Бумажников 38 684 5 0,15 

685 684 10,5 0,2 

686 685 23 0,2 

687 686 8 0,2 

Бумажников 38 687 3 0,15 

Бумажников 36 688 6,78 0,15 

688 689 14 0,15 

Бумажников 36 689 7,16 0,15 

689 690 28 0,15 

Бумажников 34 690 6,88 0,15 

690 691 14 0,15 

Бумажников 34 691 8,25 0,15 

691 692 36 0,15 

Бумажников 32 692 7,41 0,15 

692 693 14 0,15 

Бумажников 32 693 7,87 0,15 

693 694 27 0,15 

Бумажников 30 694 6,91 0,15 

694 695 10,46 0,15 

Бумажников 30 695 7,35 0,15 

695 696 27 0,15 



 

94 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Бумажников 28 696 8,32 0,15 

696 697 14 0,15 

Бумажников 28 697 8,91 0,15 

697 698 28 0,15 

699 698 25 0,15 

700 699 6,59 0,15 

Пионерская 1 700 8,18 0,15 

701 699 34,59 0,15 

Пионерская 2 701 15,68 0,15 

702 701 20 0,15 

Пионерская 2 702 16,21 0,15 

703 702 17 0,15 

704 703 7,99 0,15 

705 704 2,93 0,15 

Пионерская 2а 705 6,46 0,15 

706 705 22 0,15 

Пионерская 2а 706 5,48 0,15 

707 706 20 0,15 

Пионерская 4 707 5,78 0,15 

708 707 20 0,15 

Пионерская 4 708 5,23 0,15 

709 708 32 0,15 

Пионерская 6 709 6,51 0,15 

710 709 18 0,15 

Пионерская 6 710 5,87 0,15 

711 710 25 0,15 

Пионерская 8 711 6,22 0,15 

712 711 15 0,15 

Пионерская 8 712 6,65 0,15 

713 700 10,23 0,15 

Пионерская 1 713 8,15 0,15 

714 713 27 0,15 

Пионерская 3 714 7 0,15 

715 714 14 0,15 

Пионерская 3 715 7,96 0,15 

716 715 25 0,15 

Пионерская 5 716 6,83 0,15 

717 716 14 0,15 

Пионерская 5 717 8,95 0,15 

718 717 37 0,15 

Пионерская 7 718 6,59 0,15 

719 718 14 0,15 

Пионерская 7 719 7,98 0,15 

720 719 27 0,15 

Пионерская 9 720 7,98 0,15 

721 720 14 0,15 

Пионерская 9 721 7,81 0,15 

Бумажников 37б 722 6,21 0,15 

723 722 11,37 0,15 

Бумажников 37б 723 5,5 0,15 

722 724 21 0,15 

725 724 16 0,2 

Бумажников 36 725 7 0,15 

726 725 16,2 0,2 

Бумажников 36 726 9,34 0,2 

724 727 17 0,2 

728 727 53 0,15 

729 728 15,39 0,15 

Бумажников 37 729 8,49 0,15 



 

95 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

730 729 14 0,15 

Бумажников 37 730 9,01 0,15 

731 730 7 0,15 

Бумажников 37 731 8,73 0,15 

727 732 15 0,2 

732 733 32 0,2 

733 734 10 0,2 

734 735 50,26 0,2 

Бумажников 37 736 6,37 0,15 

736 737 12 0,15 

738 737 11,18 0,15 

739 738 24,34 0,15 

735 737 39 0,2 

740 735 17 0,2 

741 740 8 0,2 

742 741 18 0,15 

Бумажников 37 742 8,04 0,15 

743 741 12 0,15 

Бумажников 37 743 8 0,15 

Бумажников 37 741 7,81 0,15 

Бумажников 37 744 7,55 0,15 

744 745 8 0,2 

Бумажников 37 745 8 0,15 

745 746 18 0,2 

746 747 10 0,2 

747 748 28 0,2 

Бумажников 37 748 7,53 0,15 

748 749 12 0,2 

Бумажников 37 749 8,58 0,15 

749 750 12 0,2 

750 751 17,5 0,2 

Бумажников 37 751 12,54 0,15 

751 752 17 0,2 

752 753 37 0,2 

737 753 32 0,2 

754 752 25 0,2 

Бумажников 37а 754 7,32 0,15 

755 754 8 0,15 

756 755 11 0,15 

Бумажников 37а 756 6,05 0,15 

757 756 10 0,15 

Бумажников 37а 757 5,11 0,15 

758 757 7 0,15 

759 758 13 0,15 

Бумажников 37а 759 4,6 0,15 

760 752 35 0,2 

761 760 32 0,2 

762 761 22,7 0,2 

763 762 24,4 0,2 

764 763 7 0,15 

Бумажников 26 764 9,1 0,15 

765 764 14 0,15 

Бумажников 26 765 9,18 0,15 

698 765 10 0,15 

766 762 47,81 0,2 

767 766 7,59 0,2 

768 767 11,73 0,15 

Кольцевая 21 768 6,71 0,15 

Кольцевая 21 768 6,62 0,15 



 

96 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

769 768 18,99 0,15 

Кольцевая 21 769 6,6 0,15 

Кольцевая 21 769 6,33 0,15 

770 769 33,71 0,15 

Кольцевая 23 770 6,88 0,15 

Кольцевая 23 770 6,7 0,15 

771 770 16,91 0,15 

Кольцевая 23 771 6,23 0,15 

Кольцевая 23 771 5,88 0,15 

772 766 42,71 0,2 

773 772 57,6 0,2 

774 773 21,15 0,15 

775 774 8,37 0,15 

Кольцевая 25 775 6,59 0,15 

Кольцевая 25 775 8,12 0,15 

Кольцевая 25 775 11,95 0,15 

776 774 34 0,15 

777 776 10,95 0,15 

Кольцевая 27 777 9,57 0,15 

Кольцевая 27 777 10,21 0,15 

Кольцевая 27 777 12,15 0,15 

Кольцевая 14 778 7,08 0,15 

Кольцевая 14 778 7,85 0,15 

778 779 15,78 0,15 

Кольцевая 14 779 6,55 0,15 

Кольцевая 14 779 6,55 0,15 

779 780 14,85 0,15 

780 781 14,27 0,15 

781 782 23,98 0,15 

Бумажников 13 782 4,55 0,15 

Бумажников 13 782 4,65 0,15 

782 783 14,73 0,15 

Бумажников 13 783 5,63 0,15 

Бумажников 13 783 5,02 0,15 

783 784 31 0,15 

784 785 36 0,25 

785 786 22 0,25 

787 786 7,92 0,2 

Бумажников 20 787 9,98 0,15 

Бумажников 20 787 9,76 0,15 

788 787 15 0,2 

Бумажников 20 788 8,66 0,15 

Бумажников 20 788 8,61 0,15 

789 788 27,57 0,2 

790 789 13,23 0,1 

791 790 25 0,1 

Новая 11 791 6,38 0,1 

786 792 25 0,2 

793 792 13 0,15 

1 Мая 16 793 5,16 0,15 

794 793 8,84 0,15 

1 Мая 16 794 4,18 0,15 

18 июля 9 795 9,44 0,15 

18 июля 9 795 9,46 0,15 

795 796 14 0,15 

18 июля 9 796 9,28 0,15 

18 июля 9 796 9,03 0,15 

796 797 33 0,15 

1 Мая 10 797 8,98 0,15 



 

97 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1 Мая 10 797 9,71 0,15 

797 798 26 0,15 

1 Мая 12 798 12,86 0,15 

1 Мая 12 798 11,05 0,15 

798 799 33,4 0,15 

1 Мая 14 799 13,66 0,15 

1 Мая 14 799 11,05 0,15 

799 792 12 0,15 

792 800 50,5 0,15 

801 800 16 0,125 

1 Мая 15 801 6,46 0,15 

802 801 10 0,15 

1 Мая 15 802 6,27 0,15 

803 802 22 0,15 

1 Мая 13 803 6,79 0,15 

1 Мая 13 803 8,87 0,15 

800 804 9 0,225 

1 Мая 17 804 7,89 0,15 

804 805 5,5 0,2 

1 Мая 17 805 9,07 0,15 

805 806 33,6 0,2 

Советская 14 806 6,75 0,15 

806 807 10,24 0,2 

Советская 14 807 7,29 0,15 

807 808 25,23 0,25 

809 808 38,53 0,15 

810 809 23 0,15 

Бумажников 15а 810 8,52 0,15 

811 809 35,5 0,15 

812 811 22,78 0,15 

813 812 20 0,15 

814 813 30,7 0,125 

815 813 13 0,1 

Бумажников 15а 815 8,38 0,15 

816 811 23,96 0,15 

817 816 16,11 0,15 

818 817 24,14 0,15 

Бумажников 15а 818 8,5 0,15 

819 817 28,91 0,2 

820 819 13,24 0,2 

821 820 15,31 0,15 

Кольцевая 8 821 5,35 0,15 

822 821 7,08 0,15 

Кольцевая 8 822 5,33 0,15 

823 820 17,06 0,15 

Кольцевая 10 823 8,09 0,15 

Кольцевая 10 823 8,31 0,15 

824 823 15,1 0,15 

Кольцевая 10 824 8,94 0,15 

Кольцевая 10 824 9,3 0,15 

Кольцевая 17 825 7,75 0,15 

Кольцевая 17 825 7,92 0,15 

825 826 17,98 0,15 

Кольцевая 17 826 9,04 0,15 

Кольцевая 17 826 8,81 0,15 

826 827 27,73 0,15 

Кольцевая 19 827 8,73 0,15 

Кольцевая 19 827 8,87 0,15 

827 828 16,08 0,15 



 

98 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Кольцевая 19 828 8,16 0,15 

Кольцевая 19 828 8,22 0,15 

828 829 14,71 0,2 

829 830 19,8 0,2 

830 767 24,73 0,2 

831 767 58,61 0,2 

832 831 14 0,2 

835 832 11,12 0,2 

Кольцевая 18 833 7,56 0,15 

Кольцевая 18 833 7,8 0,15 

834 833 16,03 0,15 

Кольцевая 18 834 8,19 0,15 

Кольцевая 18 834 8,39 0,15 

833 835 25,52 0,15 

Советская 4 836 6,93 0,15 

Советская 4 836 6,73 0,15 

836 837 30,14 0,25 

Советская 6 837 7,18 0,15 

Советская 6 837 6,91 0,15 

837 838 30 0,15 

Советская 8 838 7,16 0,15 

Советская 8 838 7,24 0,15 

838 839 9,93 0,25 

839 840 22,58 0,25 

Советская 10 840 7,92 0,15 

Советская 10 840 12,12 0,15 

840 841 43,79 0,25 

808 841 41,2 0,25 

841 842 6,11 0,25 

842 843 17,09 0,25 

844 843 11,47 0,15 

Советская 11 844 8,09 0,15 

845 844 16,16 0,15 

Советская 11 845 5,96 0,15 

846 844 23,28 0,15 

Бумажников 10 846 8,6 0,15 

847 846 10,55 0,15 

Бумажников 10 847 8,69 0,15 

848 847 6,28 0,15 

Бумажников 10 848 8,88 0,15 

849 843 3,5 0,15 

Советская 13 849 6,06 0,15 

Советская 13 849 11,67 0,15 

850 842 36,61 0,15 

Советская 15 850 8,45 0,15 

Советская 15 850 8,32 0,15 

851 850 15,25 0,15 

Советская 15 851 9,42 0,15 

Советская 15 851 9,59 0,15 

852 851 31,86 0,15 

Советская 17 852 7,78 0,15 

Советская 17 852 7,54 0,15 

853 852 10,65 0,15 

Советская 17 853 7,8 0,15 

Советская 17 853 7,34 0,15 

Кольцевая 13 854 9 0,15 

Кольцевая 13 854 9,23 0,15 

854 855 13,1 0,15 

Кольцевая 13 855 9,68 0,15 



 

99 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Кольцевая 13 855 9,29 0,15 

Кольцевая 12 856 7,11 0,15 

Кольцевая 12 856 7,31 0,15 

856 857 14 0,15 

Кольцевая 12 857 6,18 0,15 

Кольцевая 12 857 7,14 0,15 

857 858 17 0,15 

858 859 20 0,15 

1 Мая 22 859 8,54 0,15 

1 Мая 22 859 8,98 0,15 

859 860 12,5 0,15 

1 Мая 22 860 9,06 0,15 

1 Мая 22 860 9,05 0,15 

860 861 31,5 0,15 

1 Мая 20 861 9,68 0,15 

1 Мая 20 861 9,19 0,15 

861 862 16,4 0,15 

1 Мая 20 862 8,57 0,15 

1 Мая 20 862 8,32 0,15 

862 863 19 0,15 

Бумажников 11 863 9,9 0,15 

Бумажников 11 863 10,25 0,15 

863 784 10 0,15 

864 863 13 0,15 

Бумажников 11 864 9,22 0,15 

Бумажников 11 864 9,64 0,15 

865 789 25,67 0,15 

866 865 27,66 0,15 

867 866 27,19 0,15 

868 867 8,58 0,15 

Новая 14 868 8,15 0,15 

Новая 14 868 13,69 0,15 

Новая 14 868 10,63 0,15 

869 789 24 0,15 

870 869 24 0,15 

871 870 10 0,15 

Новая 12 871 6,99 0,15 

872 871 19 0,15 

Новая 12 872 7,14 0,15 

Кольцевая 20а 873 11,41 0,125 

873 874 24,53 0,125 

874 875 15,66 0,15 

Новая 10 875 10,9 0,15 

Новая 10 875 8,73 0,15 

Новая 10 875 10,67 0,15 

875 876 23,86 0,15 

Новая 10 876 8,72 0,15 

Новая 10 876 7,96 0,15 

876 877 4,3 0,15 

Новая 10 877 7,73 0,15 

877 878 11,2 0,15 

878 879 7,8 0,15 

879 880 23,58 0,15 

881 878 33,49 0,15 

882 881 32,81 0,15 

Магазин "Мечта" 882 7,81 0,15 

Новая 10 878 8,65 0,15 

883 880 5,74 0,25 

884 883 17,8 0,15 



 

100 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Новая 10 884 13,27 0,15 

885 883 22,66 0,15 

886 885 8 0,15 

18 июля 14 886 8,92 0,15 

18 июля 14 886 8,67 0,15 

887 886 16,21 0,15 

18 июля 14 887 8,65 0,15 

18 июля 14 887 8,68 0,15 

880 888 25,03 0,15 

889 888 28,65 0,15 

Новая 7 889 11,97 0,15 

888 890 35,18 0,25 

891 890 26 0,2 

892 891 20 0,15 

Новая 8 892 13,88 0,15 

893 892 14,92 0,15 

Новая 8 893 13,95 0,15 

890 894 38 0,25 

894 895 40 0,25 

К.Маркса 21 896 5,63 0,15 

К.Маркса 21 896 8,2 0,15 

897 896 44 0,15 

898 897 17 0,15 

Кольцевая 24 898 7,92 0,15 

Кольцевая 24 898 11,77 0,15 

Кольцевая 24 898 12,35 0,15 

896 899 15 0,15 

Новая 19 899 10,49 0,15 

Новая 19 899 10,26 0,15 

899 900 39 0,15 

901 900 17 0,15 

К.Маркса 18 901 10,19 0,15 

К.Маркса 18 901 12,6 0,15 

903 900 21 0,2 

904 903 21 0,2 

902 904 21 0,2 

905 902 25 0,2 

906 905 12 0,15 

Кольцевая 33 906 6,99 0,15 

907 906 20 0,15 

Кольцевая 33 907 6,61 0,15 

Кольцевая 33а 907 38 0,15 

К.Маркса 17 908 5,73 0,125 

К.Маркса 17 908 7,14 0,125 

908 909 17,97 0,125 

К.Маркса 15 909 8,18 0,125 

К.Маркса 15 909 6,61 0,125 

909 910 13,03 0,125 

К.Маркса 13 910 7,29 0,125 

К.Маркса 13 910 13,91 0,125 

911 910 28 0,125 

1 Мая 4 911 8,56 0,125 

1 Мая 4 911 9,66 0,125 

912 911 33,04 0,125 

1 Мая 6 912 7,35 0,125 

1 Мая 6 912 8,43 0,125 

913 912 27 0,125 

1 Мая 8 913 7,26 0,125 

1 Мая 8 913 10,19 0,125 



 

101 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

910 914 43,64 0,15 

915 914 8 0,15 

К.Маркса 10 915 10,59 0,15 

К.Маркса 10 915 14,64 0,15 

916 915 18 0,15 

К.Маркса 12 916 10,02 0,15 

К.Маркса 12 916 11,03 0,15 

914 917 54 0,25 

918 917 10,18 0,15 

К.Маркса 6 918 9,61 0,15 

К.Маркса 6 918 10,46 0,15 

919 918 25 0,125 

К.Маркса 8 919 6,19 0,125 

К.Маркса 8 919 11,36 0,125 

920 918 25 0,15 

К.Маркса 4 920 6,65 0,15 

К.Маркса 4 920 8,11 0,15 

917 921 75,85 0,25 

922 921 40 0,15 

923 922 14,93 0,15 

К.Маркса 7 923 5,51 0,15 

К.Маркса 7 923 8,05 0,15 

924 922 15 0,15 

К.Маркса 5 924 5,61 0,15 

К.Маркса 5 924 7,2 0,15 

925 923 30 0,15 

К.Маркса 9 925 8,68 0,15 

К.Маркса 9 925 14,74 0,15 

926 917 28 0,15 

К.Маркса 11 926 5,61 0,15 

927 926 10,33 0,15 

К.Маркса 11 927 5,24 0,15 

928 927 21,65 0,15 

1 Мая 3 928 6,2 0,15 

1 Мая 3 928 10,23 0,15 

929 928 25 0,15 

930 929 27 0,15 

1 Мая 5 930 5,21 0,15 

1 Мая 5 930 6,85 0,15 

931 929 19 0,15 

1 Мая 7 931 9 0,15 

1 Мая 7 931 11,89 0,15 

1 Мая 11 932 8,77 0,15 

1 Мая 11 932 13,7 0,15 

932 933 22,58 0,15 

18 июля 7 933 4,9 0,15 

18 июля 7 933 11,16 0,15 

933 934 27 0,15 

18 июля 5 934 4,76 0,15 

18 июля 5 934 10,71 0,15 

934 935 30 0,15 

18 июля 3 935 5,34 0,15 

18 июля 3 935 6,74 0,15 

935 936 30 0,2 

18 июля 1 936 5,54 0,15 

18 июля 1 936 8,17 0,15 

936 937 22 0,225 

937 836 13,9 0,15 

938 937 21,11 0,2 



 

102 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Советская 4а 938 44,43 0,15 

939 938 40 0,25 

940 939 16 0,15 

Советская 9 940 6,22 0,15 

Советская 9 940 8,78 0,15 

939 941 15 0,225 

Советская 7 941 6,99 0,15 

Советская 7 941 8,14 0,15 

941 942 31 0,225 

Советская 5 942 7,49 0,15 

Советская 5 942 9,54 0,15 

942 943 29 0,2 

Советская 3 943 7,33 0,15 

Советская 3 943 8,78 0,15 

943 944 20,21 0,25 

Культуры 30 944 7,37 0,15 

Культуры 30 944 8,67 0,15 

944 945 26,99 0,25 

Культуры 32 945 8,3 0,15 

Культуры 32 945 9,43 0,15 

945 946 36 0,25 

Культуры 34 946 9,04 0,15 

Культуры 34 946 10,12 0,15 

946 947 20 0,25 

948 947 8,03 0,15 

Бумажников 2 948 5,89 0,15 

Бумажников 2 948 8,08 0,15 

947 949 24,63 0,2 

949 950 31,38 0,2 

951 950 25,96 0,2 

25 Октября 3 952 11,76 0,15 

954 953 10,41 0,15 

Бумажников 1а 954 7,53 0,15 

955 954 12,2 0,15 

Бумажников 1а 955 7,27 0,15 

956 953 45 0,15 

957 956 33 0,15 

25 Октября 3 957 5,54 0,15 

25 Октября 3 957 6,43 0,15 

958 953 61,21 0,2 

Кольцевая 2 958 9,7 0,15 

Кольцевая 2 958 9,62 0,15 

959 958 13,84 0,2 

Кольцевая 2 959 9,13 0,15 

Кольцевая 2 959 9,66 0,15 

960 959 15,06 0,2 

961 960 15,79 0,15 

Кольцевая 4 961 8,73 0,15 

Кольцевая 4 961 8,71 0,15 

962 961 12,2 0,15 

Кольцевая 4 962 8,58 0,15 

Кольцевая 4 962 8,43 0,15 

963 962 29,9 0,15 

Кольцевая 6 963 8,09 0,15 

Кольцевая 6 963 9,53 0,15 

964 963 15,22 0,15 

Кольцевая 6 964 8 0,15 

Кольцевая 6 964 9,28 0,15 

Бумажников 5 965 11,7 0,15 



 

103 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Бумажников 5 965 12,69 0,15 

966 965 12,71 0,15 

Бумажников 5 966 12,27 0,15 

Бумажников 5 966 12,28 0,15 

965 967 30,68 0,15 

Бумажников 3 967 12,47 0,15 

Бумажников 3 967 11,49 0,15 

967 968 12 0,15 

Бумажников 3 968 11,32 0,15 

Бумажников 3 968 11,1 0,15 

968 969 32,88 0,15 

Бумажников 1 969 13,53 0,15 

Бумажников 1 969 12,92 0,15 

969 970 14,64 0,15 

Бумажников 1 970 11,06 0,15 

Бумажников 1 970 10,73 0,15 

970 950 57,55 0,2 

Бумажников 8 971 9,12 0,15 

971 972 11,28 0,15 

Бумажников 8 972 9,31 0,15 

972 973 4,91 0,15 

Бумажников 8 973 9,44 0,15 

973 974 21,61 0,15 

Бумажников 6 974 9,15 0,15 

974 975 13,82 0,15 

Бумажников 6 975 9,67 0,15 

975 976 5,5 0,15 

Бумажников 6 976 9,59 0,15 

976 977 5,83 0,15 

977 978 17,03 0,2 

979 977 15,55 0,15 

Бумажников 4 979 9,97 0,15 

980 979 13,12 0,15 

Бумажников 4 980 10,1 0,15 

981 980 4,49 0,15 

Бумажников 4 981 10,21 0,15 

978 950 52,34 0,25 

982 978 61,78 0,25 

983 982 34,55 0,25 

843 983 29,4 0,25 

1 Мая 9 984 5,37 0,15 

985 984 12 0,15 

1 Мая 9 985 4,84 0,15 

984 986 36 0,15 

18 июля 12 986 6,73 0,15 

18 июля 12 986 11 0,15 

986 987 30,99 0,15 

18 июля 10 987 7,67 0,15 

18 июля 10 987 10,98 0,15 

987 988 31 0,2 

18 июля 8 988 13,34 0,15 

18 июля 8 988 8,06 0,15 

988 989 28 0,175 

18 июля 6 989 7,14 0,15 

989 990 10 0,175 

18 июля 6 990 7,74 0,15 

990 991 28 0,175 

18 июля 4 991 8,63 0,15 

18 июля 4 991 9,21 0,15 



 

104 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

991 992 35 0,2 

18 июля 2 992 11,28 0,15 

18 июля 2 992 9,49 0,15 

992 993 61 0,2 

993 1277 19,06 0,2 

995 994 42 0,15 

996 995 9 0,15 

Советская 1 996 11,86 0,15 

997 996 25 0,125 

998 997 10,15 0,125 

Культуры 31 998 10 0,125 

Культуры 29 998 4 0,125 

999 992 6,59 0,15 

Культуры 26 999 5,55 0,15 

Культуры 26 999 11,52 0,15 

1000 999 28,08 0,15 

Культуры 24 1000 4,96 0,15 

Культуры 24 1000 6,46 0,15 

1001 1000 31 0,125 

Культуры 22 1001 7,75 0,15 

Культуры 22 1001 8,49 0,15 

1002 1001 26 0,125 

Культуры 20 1002 6,77 0,15 

Культуры 20 1002 12,55 0,15 

1003 1002 20 0,1 

К.Маркса 3 1003 13,32 0,15 

К.Маркса 3 1003 18,13 0,15 

Культуры 18 1004 5,67 0,15 

Культуры 18 1004 11,91 0,15 

1004 1005 28 0,15 

1005 1006 12 0,15 

Культуры 16 1005 6,35 0,15 

Культуры 16 1005 10,65 0,15 

1006 1007 40 0,15 

1008 1006 13 0,15 

Культуры 14 1008 5,53 0,15 

Культуры 14 1008 6,43 0,15 

1009 1008 31 0,15 

Культуры 12 1009 5,54 0,15 

Культуры 12 1009 4,19 0,15 

Культуры 10 1010 7 0,15 

1010 1011 11 0,15 

1011 1012 12 0,15 

Культуры 8 1012 10 0,15 

Культуры 8 1012 7 0,15 

Культуры 10 1010 8 0,15 

1012 1013 27 0,15 

1014 1013 14 0,15 

К.Маркса 14 1015 11,05 0,15 

К.Маркса 14 1015 4,91 0,15 

1015 1016 8 0,15 

1017 1016 15 0,15 

К.Маркса 16 1017 4,38 0,15 

К.Маркса 16 1017 10,35 0,15 

1018 1017 32 0,15 

1019 1018 18 0,15 

Новая 6 1019 9,92 0,15 

Новая 6 1019 10,3 0,15 

1020 1019 18 0,15 



 

105 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Новая 6 1020 8 0,15 

Новая 6 1020 10,06 0,15 

1021 1020 39 0,15 

1022 1021 21 0,15 

Гараж 1022 11,55 0,15 

1023 1022 8,59 0,15 

1024 1023 12,14 0,15 

1025 1024 61,03 0,15 

1026 1025 29,95 0,15 

Гараж 1026 9,09 0,15 

900 895 47 0,2 

1016 895 25 0,15 

895 914 52 0,25 

Культуры 19а 1027 3,88 0,2 

1027 1028 38 0,2 

1029 1028 10,87 0,15 

Культуры 21 1029 6,93 0,15 

Культуры 21 1029 12,22 0,15 

1030 1029 28 0,15 

Культуры 19 1030 5,35 0,15 

Культуры 19 1030 13,45 0,15 

Культуры 17 1031 9,43 0,15 

Культуры 17 1031 12,09 0,15 

1031 1032 28 0,125 

Культуры 15 1032 11,61 0,15 

Культуры 15 1032 7,46 0,15 

1032 1033 10 0,15 

Культуры 11 1033 11,64 0,15 

1033 1034 3 0,2 

1034 1007 50 0,3 

1007 1028 45 0,3 

1028 1035 58 0,3 

1036 1035 28 0,15 

Торговый дом ул.Петр 1036 5,41 0,15 

1035 1037 50 0,3 

1037 1038 31 0,25 

921 1037 69 0,25 

1038 1039 41 0,25 

1040 1039 44 0,15 

1041 1040 8 0,15 

Культуры 23 1041 8,16 0,15 

1039 1042 32,5 0,25 

1043 1039 14 0,2 

К.Маркса 2 1043 11,07 0,15 

1044 1043 16 0,2 

К.Маркса 2 1044 11,67 0,15 

1045 1042 23 0,2 

К.Маркса 2 1045 14,16 0,15 

1046 1045 11 0,2 

1047 1046 14 0,2 

К.Маркса 2 1047 10,82 0,15 

1048 1047 12 0,2 

К.Маркса 2 1048 10,18 0,15 

1049 1048 20 0,2 

К.Маркса 2 1049 12,26 0,15 

1050 1049 8 0,2 

К.Маркса 2 1050 11,49 0,15 

1042 1051 46 0,25 

1052 1051 26 0,15 



 

106 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

К.Маркса 1а 1052 11,9 0,15 

1051 1053 55 0,25 

1053 1054 26 0,3 

994 1054 70 0,2 

1054 1055 67 0,3 

1055 1056 37 0,3 

1056 1075 26,5 0,3 

1058 947 35,55 0,25 

1060 1059 16,17 0,25 

25 Октября 1 1060 12,73 0,15 

1061 1059 35,74 0,15 

1062 1061 8,48 0,15 

25 Октября 1 1062 7,69 0,15 

1063 1061 18,88 0,15 

1064 1063 24,62 0,15 

25 Октября 1 1064 14,8 0,15 

1065 1064 18,21 0,15 

1066 1065 16,21 0,15 

25 Октября 3 1066 10,69 0,15 

953 1067 39,71 0,3 

950 1067 29,15 0,25 

1068 1067 4,44 0,25 

952 1068 36,15 0,25 

1067 1059 67,95 0,4 

1069 1070 23,11 0,2 

25 Октября 1 1069 8,47 0,2 

1071 1070 25,16 0,2 

Культуры 33 1071 7,5 0,2 

1072 КНС №1 5 0,6 

1073 1072 16 0,6 

КНС №6 1073 5 0,6 

1059 1074 110 0,4 

1075 1074 24,14 0,3 

1057 1074 3,69 0,3 

1074 1073 37 0,4 

1070 1057 58,3 0,2 

855 1076 35,69 0,15 

Кольцевая 11 1076 10,34 0,15 

Кольцевая 11 1076 10,63 0,15 

1076 1077 15 0,15 

Кольцевая 11 1077 10,43 0,15 

Кольцевая 11 1077 9,75 0,15 

1077 1078 40 0,15 

1078 1079 17,01 0,15 

1079 1080 12,87 0,15 

1081 1080 13,3 0,15 

1 Мая 25 1081 7,07 0,15 

1082 1081 14 0,15 

1 Мая 25 1082 4 0,15 

1083 1082 4,79 0,15 

1 Мая 25 1083 8,76 0,15 

1084 1080 15,42 0,15 

Кольцевая 9 1084 11,68 0,15 

Кольцевая 9 1084 12,23 0,15 

1080 1085 42 0,15 

1085 1086 12,52 0,15 

Кольцевая 7 1086 10,13 0,15 

Кольцевая 7 1086 9,3 0,15 

1086 1087 12,41 0,15 



 

107 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Кольцевая 7 1087 10,6 0,15 

Кольцевая 7 1087 9,61 0,15 

1088 1087 23 0,15 

Строителей 6 1088 7,01 0,15 

1089 1088 16 0,15 

Строителей 6 1089 6,69 0,15 

Строителей 6 1089 8,47 0,15 

1090 1089 10,61 0,15 

Строителей 6 1090 7,94 0,15 

1087 1126 32 0,2 

Кольцевая 5 1091 9,27 0,15 

Кольцевая 5 1091 9,79 0,15 

1091 1092 13 0,2 

Кольцевая 5 1092 9,6 0,15 

Кольцевая 5 1092 9,7 0,15 

1093 1091 13,26 0,15 

1094 1093 24,9 0,15 

Строителей 4 1094 7,33 0,15 

1095 1094 13 0,15 

Строителей 4 1095 8,15 0,15 

1096 1095 6 0,15 

Строителей 4 1096 8,28 0,15 

1092 1097 31 0,2 

Кольцевая 3 1097 8,11 0,15 

Кольцевая 3 1097 7,61 0,15 

1097 1098 13 0,2 

Кольцевая 3 1098 8,79 0,15 

Кольцевая 3 1098 8,56 0,15 

1098 1099 26 0,2 

Кольцевая 1 1099 10,1 0,15 

Кольцевая 1 1099 9,86 0,15 

1099 1100 15,62 0,2 

Кольцевая 1 1100 10,48 0,15 

Кольцевая 1 1100 10,56 0,15 

1100 611 9,07 0,2 

611 1101 41,01 0,2 

1101 960 27,94 0,2 

1102 625 39 0,2 

1103 1102 39 0,2 

753 1103 25 0,2 

1104 625 32 0,15 

1105 1104 32 0,15 

Жироуловитель 1105 10,46 0,15 

1106 1105 8,2 0,15 

Бумажников 37 1106 10,43 0,15 

1107 1106 6,3 0,15 

Бумажников 37 1107 9,6 0,15 

1108 625 32 0,2 

Морг 1108 6,2 0,15 

Культуры 6 1109 8,28 0,15 

Культуры 6 1109 6,52 0,15 

1109 1110 30 0,15 

1110 1111 4,48 0,15 

1112 1110 21 0,15 

1113 1112 19 0,15 

Культуры 5 1113 15,53 0,15 

1111 1013 46 0,2 

1114 1111 27,65 0,15 

1115 1114 14,75 0,15 



 

108 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1116 1115 30 0,15 

1117 1116 35 0,15 

Культуры 3 1117 11,26 0,15 

1118 1117 12,5 0,15 

Культуры 3 1118 10,95 0,15 

1119 1034 4 0,2 

1013 1119 42 0,3 

1120 1033 35 0,2 

Потребитель 1120 7,55 0,15 

1121 1120 12 0,15 

1122 1121 36 0,15 

Культуры 9 1122 11,12 0,15 

1123 1109 12 0,15 

1124 1123 10 0,15 

Культуры 4 1124 7,67 0,15 

Культуры 4 1124 10,98 0,15 

1125 1124 29 0,15 

Культуры 2 1125 7,19 0,15 

Культуры 2 1125 7,59 0,15 

1126 1091 23 0,2 

1127 КНС №3 7,12 0,2 

1128 1127 7,51 0,2 

1129 1128 21,78 0,2 

Культуры 1 1129 14,25 0,15 

1130 1128 46,47 0,2 

1131 1130 31 0,2 

Культуры 1а 1131 15,18 0,15 

1132 1131 35 0,2 

1133 1132 21 0,2 

Культуры 1а 1133 13,47 0,15 

1134 1133 11 0,2 

Культуры 1а 1134 13,91 0,15 

1135 1134 11 0,2 

Культуры 1а 1135 13,93 0,15 

1136 1135 10 0,2 

Культуры 1а 1136 14,18 0,15 

1137 1136 13,81 0,2 

Культуры 1а 1137 14,91 0,15 

652 1138 25 0,25 

1138 КНС №5 5 0,25 

94 83 25 0,15 

Петрозаводская 2 94 5 0,15 

93 94 17,2 0,15 

Петрозаводская 2 93 5 0,15 

92 93 19,6 0,15 

Петрозаводская 2 92 5 0,15 

91 92 14,6 0,15 

Петрозаводская 2 91 5 0,15 

90 91 9,6 0,15 

Петрозаводская 2 90 5 0,15 

89 90 17,28 0,15 

Петрозаводская 2 89 5 0,15 

1280 1288 362,78 0,7 

1281 КНС 1 0,7 

КНС №4 1274 4,16 0,7 

1282 1286 396,34 0,7 

1283 1129 18,81 0,2 

1284 1285 8,27 0,2 

Культуры  7 1139 14,22 0,1 



 

109 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Культуры 11 1139 13 0,1 

1139 1013 15 0,15 

1140 1123 34 0,15 

Новая 4 1140 10,22 0,15 

Новая 4 1140 10,27 0,15 

1141 1140 18 0,15 

Новая 4 1141 10,42 0,15 

Новая 4 1141 10,92 0,15 

1142 1113 15 0,15 

Культуры 5 1142 7,51 0,15 

Культуры 23 1041 16 0,1 

1143 992 70,61 0,2 

597 1144 40 0,2 

1145 602 8 0,2 

25 Октября 15 1145 4 0,2 

127* 128 2,5 0,2 

1248 185 3,61 0,2 

Космонавтов 2 1248 8,86 0,15 

1249 1248 6 0,2 

Космонавтов 2 1249 8,93 0,15 

1250 1249 3 0,2 

Космонавтов 2 1250 9,27 0,15 

1251 1250 21 0,2 

Космонавтов 2 1251 9,48 0,15 

1252 1251 3 0,2 

Космонавтов 2 1252 9,62 0,15 

Космонавтов 4 191 10 0,15 

193 1253 2 0,15 

Космонавтов 4 1253 10 0,15 

1254 108 22 0,2 

1255 1254 21 0,2 

Петрозаводская 37 313 3 0,15 

289 1256 2,8 0,15 

Петрозаводская 32 1256 8,26 0,15 

Петрозаводская 1а 1257 7 0,15 

1257 1258 19 0,15 

1258 1259 29 0,15 

1259 384 32 0,15 

П.Лаврова 1а 390 6 0,1 

1260 659 7,5 0,15 

1261 1260 11,45 0,15 

1262 652 6 0,25 

Бумажников 38 1262 3,5 0,15 

Бумажников 38 657 5 0,15 

497 1263 25,98 0,25 

496 1264 14 0,15 

1 Мая 35 1264 6,37 0,15 

403 1265 49,97 0,2 

1266 375 10 0,15 

П.Лаврова 8а 1266 3 0,15 

415 1267 7 0,15 

1268 453 59 0,2 

1269 754 11 0,15 

Бумажников 37а 1269 11,07 0,15 

1277 994 31,63 0,2 

Культуры 25 1277 9,13 0,15 

1272 250 18,08 0,2 

Петрозаводская 29 1272 15,84 0,15 

1273 1272 14,49 0,2 



 

110 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Петрозаводская 29 1273 13,65 0,15 

1271 250 14,55 0,2 

Петрозаводская 29 1271 15,68 0,15 

1270 1271 13,44 0,2 

Петрозаводская 29 1270 15,89 0,15 

Петрозаводская 32а 290 26,69 0,15 

Советская 29 513 39,16 0,15 

1289 1287 1 0,7 

1286 1289 1 0,7 

1288 1289 1 0,7 

1290 1289 1 0,7 

1274 1290 395,9 0,7 

1291   1 1,2 

1290 473 33,38 0,25 

444 1290 28,06 0,25 

  1291 1 0,7 

  Выпуск 1 1,2 

КНС №4 1280 19,87 0,7 

 

П. Аврово 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Центральная 9 1146 9,75 0,15 

1146 1147 13 0,15 

1147 1148 36 0,15 

1148 1149 22,12 0,15 

1149 1150 20,83 0,15 

1150 1151 15,19 0,15 

1151 1152 13,68 0,15 

1152 1153 21,19 0,15 

1154 1153 40 0,15 

1155 1154 11,58 0,15 

Центральная 5 1155 7,16 0,15 

1156 1155 6,86 0,15 

Центральная 5 1156 7,41 0,15 

1157 1156 20,07 0,15 

Центральная 7 1157 7,29 0,15 

1158 1157 9,59 0,15 

Центральная 7 1158 7,38 0,15 

1161 1147 23 0,15 

1162 1161 15 0,15 

1163 1162 33,12 0,15 

1164 1163 15 0,15 

Центральная 13 1164 9,18 0,15 

1165 1164 19 0,15 

Центральная 15 1165 8,05 0,15 

1166 1165 12 0,15 

Центральная 15 1166 7,82 0,15 

1167 1166 28 0,15 

Центральная 17 1167 10,71 0,15 

1168 1167 11 0,15 

Центральная 17 1168 10,18 0,15 

1169 1168 18 0,15 

Центральная 19 1169 11,91 0,15 

1170 1169 12 0,15 

Центральная 19 1170 12,59 0,15 

1171 1170 15,76 0,15 



 

111 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Центральная 21 1171 8 0,15 

1172 1171 8 0,15 

Центральная 21 1172 8 0,15 

Баня 1173 4,98 0,15 

1173 1174 19 0,15 

1175 1174 11 0,15 

Баня 1175 4,64 0,15 

1174 1176 24 0,15 

Дом №4 1176 7 0,15 

1176 1177 10 0,15 

Дом №4 1177 7 0,15 

1177 1178 11 0,15 

Дом №4 1178 7 0,15 

1179 1178 32 0,15 

Магазин 1179 21 0,15 

1178 1288 7 0,15 

1181 1180 25 0,4 

1182 1181 24 0,4 

1153 1182 33 0,15 

1183 1154 11,63 0,15 

Детский сад-ясли №3 1183 7,33 0,15 

1184 1183 14 0,15 

Детский сад-ясли №3 1184 7,51 0,15 

1185 1184 11 0,15 

Детский сад-ясли №3 1185 6,86 0,15 

1187 1186 25 0,15 

Дом №11 1187 9,31 0,15 

1188 1187 12 0,15 

Дом №11 1188 9,32 0,15 

1186 1189 39 0,15 

1190 1189 21 0,15 

1189 1191 30 0,15 

1191 1192 25 0,15 

1180 1192 24,22 0,15 

1192 1193 41 0,15 

Магазин №9 1193 17,04 0,15 

Дом №1 1190 8,85 0,15 

1194 1190 10 0,15 

Дом №1 1194 8,91 0,15 

1195 1194 14 0,15 

Дом №1 1195 9,9 0,15 

Дом №1 1195 9,87 0,15 

1196 1195 25 0,15 

Дом №3 1196 7,84 0,15 

1197 1196 8,37 0,15 

Дом №3 1197 8,36 0,15 

Дом №3 1197 7,55 0,15 

1198 1197 10,88 0,15 

Дом №3 1198 7,85 0,15 

1199 1198 39,43 0,15 

1200 1199 6,81 0,15 

Жилой дом 1200 5,52 0,15 

1201 1200 11,57 0,15 

Жилой дом 1201 4,96 0,15 

1202 1198 24,59 0,15 

Дом №5 1202 6,88 0,15 

1203 1202 25 0,15 

Дом №7 1203 8,69 0,15 

1204 1199 18,27 0,15 



 

112 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Жилой дом 1204 11,34 0,15 

1205 1204 5,37 0,15 

Жилой дом 1205 10,51 0,15 

1206 1205 13,37 0,15 

Дом №8 1206 13,49 0,15 

Центральная 2 1207 77 0,15 

1207 1208 10 0,15 

Центральная 2 1208 7 0,15 

1208 1209 10 0,15 

Центральная 2 1209 7 0,15 

1209 1193 35 0,15 

Центральная 6 1210 6,38 0,15 

1210 1211 16,61 0,15 

Центральная 6 1211 6,21 0,15 

1211 1212 17,15 0,15 

Центральная 6 1212 5,99 0,15 

1212 1213 8,83 0,15 

1214 КНС Аврово 8,26 0,15 

1215 1214 19,86 0,15 

1216 1215 35,07 0,15 

1217 1216 46,18 0,15 

Ладожский ДСК 1217 5,06 0,15 

1218 1217 65,78 0,15 

Ладожский ДСК 1218 18,52 0,15 

1219 1218 17,44 0,15 

1220 1219 14,2 0,15 

Ладожский ДСК 1220 6,33 0,15 

1221 1214 24,41 0,15 

1222 1221 11,91 0,15 

1223 1222 26,88 0,15 

1224 1223 23,64 0,15 

Котельная 1224 10,88 0,15 

1225 1224 27,04 0,15 

1226 1225 30,8 0,15 

Ладожский ДСК 1226 18,77 0,15 

1227 1226 21,16 0,15 

Ладожский ДСК 1227 11,36 0,15 

1228 1227 25,2 0,15 

1229 1228 14,35 0,15 

Ладожский ДСК 1229 79,16 0,15 

1230 1228 14,24 0,15 

1231 1230 40,87 0,15 

Жилой дом 1231 16,08 0,15 

Центральная 8а 1231 31,49 0,15 

1232 1231 35 0,15 

Центральная 8 1232 14,45 0,15 

1213 1233 59,35 0,15 

1233 1234 10,61 0,15 

1234 1235 5,26 0,15 

1235 1214 14,61 0,15 

1236 1214 31,93 0,15 

1237 1236 31,74 0,15 

1193 1237 38,98 0,3 

1238 1237 27,52 0,15 

Гараж 1238 12,8 0,15 

1239 1238 26,12 0,15 

1240 1239 7,8 0,15 

Гараж 1240 4,87 0,15 

ФОК 1241 7,38 0,15 



 

113 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1241 1242 40 0,15 

ФОК 1242 8,51 0,15 

1242 1243 50 0,15 

1244 1243 12 0,15 

Дом №13 1244 5,98 0,15 

1245 1244 18 0,15 

Дом №13 1245 6,97 0,15 

1246 1186 46,67 0,15 

1243 1246 54,35 0,15 

1247 Выпуск пос. Аврово 8,36 0,15 

Жилой дом 1179 8,54 0,15 

Жилой дом 1179 7,22 0,15 

1288 1180 30 0,15 

Дом №4 1288 7 0,15 

1289 1245 10 0,15 

 



 

114 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состояние на расчетный срок 

(к 2026 году) 

Первый вариант развития 

 



 

115 
 

Г. Сясьстрой 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Советская 34а 346 15,78 0,1 

473 472 11 0,1 

Строителей 7 473 3 0,1 

629 628 20 0,1 

Столовая  629 5 0,1 

630 629 16,5 0,1 

Столовая 630 5 0,1 

Бумажников 38 661 12 0,1 

П.Лаврова 1а 390 6 0,1 

801 800 16 0,125 

Кольцевая 20а 873 11,41 0,125 

873 874 24,53 0,125 

К.Маркса 17 908 5,73 0,125 

1031 1032 28 0,125 

Петрозаводская 14 1 4,5 0,15 

1 2 30 0,15 

Петрозаводская 14 2 9,28 0,15 

2 3 18 0,15 

Петрозаводская 14 3 10,28 0,15 

3 4 42 0,15 

15 14 47,24 0,15 

18 17 17 0,15 

20 18 23 0,15 

Петрозаводская 12 20 9,31 0,15 

21 20 1,5 0,15 

Петрозаводская 12 21 9,09 0,15 

22 21 17,5 0,15 

Петрозаводская 12 22 9,99 0,15 

23 22 17,5 0,15 

Петрозаводская 12 23 11,01 0,15 

24 23 21 0,15 

Петрозаводская 12 24 11,19 0,15 

Петрозаводская 8 39 5 0,15 

Петрозаводская 8 40 5 0,15 

Петрозаводская 8 41 5 0,15 

Петрозаводская 8 42 5 0,15 

46 45 29 0,15 

Петрозаводская 9а 46 5,2 0,15 

47 46 19 0,15 

Петрозаводская 9а 47 11,44 0,15 

48 47 10 0,15 

49 48 18 0,15 

50 49 20,5 0,15 

Петрозаводская 9а 50 6,68 0,15 

52 51 33,5 0,15 

Петрозаводская 9а 52 7,08 0,15 

57 56 8 0,15 

58 57 40 0,15 

Петрозаводская 5 58 5 0,15 

59 58 12,2 0,15 

Петрозаводская 5 59 5 0,15 

60 59 19,6 0,15 

Петрозаводская 5 60 5 0,15 

61 60 12,13 0,15 

Петрозаводская 5 61 5 0,15 

62 61 18 0,15 

63 62 37,5 0,15 



 

116 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

64 63 14 0,15 

Петрозаводская 3 64 5 0,15 

65 64 17,2 0,15 

Петрозаводская 3 65 5 0,15 

66 65 14,5 0,15 

Петрозаводская 3 66 5 0,15 

67 66 14,6 0,15 

Петрозаводская 3 67 5 0,15 

68 67 22 0,15 

Петрозаводская 3 68 5 0,15 

69 68 17,2 0,15 

Петрозаводская 3 69 5 0,15 

70 56 21 0,15 

Петрозаводская 6 70 5,5 0,15 

71 70 19 0,15 

Петрозаводская 6 71 5,5 0,15 

72 71 16 0,15 

Петрозаводская 6 72 5,5 0,15 

73 72 12 0,15 

Петрозаводская 6 73 5,5 0,15 

82 81 18,43 0,15 

83 82 37 0,15 

84 83 17,2 0,15 

Петрозаводская 4 84 4,5 0,15 

Петрозаводская 4 83 4,5 0,15 

85 84 9,6 0,15 

Петрозаводская 4 85 4,5 0,15 

86 85 14,6 0,15 

Петрозаводская 4 86 4,5 0,15 

87 86 19,6 0,15 

Петрозаводская 4 87 4,5 0,15 

88 87 17,2 0,15 

Петрозаводская 4 88 4,5 0,15 

98 97 17 0,15 

Петрозаводская 13 98 5 0,15 

99 98 18,5 0,15 

Петрозаводская 13 99 5 0,15 

100 99 14 0,15 

Петрозаводская 13 100 5 0,15 

101 100 18 0,15 

Петрозаводская 13 101 5 0,15 

111 110 26 0,15 

112 111 14 0,15 

Магазин "Продукты" 112 2 0,15 

113 111 12 0,15 

Петрозаводская 10 113 10,48 0,15 

114 113 17,2 0,15 

Петрозаводская 10 114 11,15 0,15 

115 114 19,6 0,15 

Петрозаводская 10 115 10,48 0,15 

116 115 14,6 0,15 

Петрозаводская 10 116 11,01 0,15 

117 116 9,6 0,15 

Петрозаводская 10 117 11,33 0,15 

118 117 17,2 0,15 

Петрозаводская 10 118 11,38 0,15 

119 109 18 0,15 

Петрозаводская 11 119 5 0,15 

120 119 17,2 0,15 



 

117 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Петрозаводская 11 120 5 0,15 

121 120 19,6 0,15 

Петрозаводская 11 121 5 0,15 

122 121 14,6 0,15 

Петрозаводская 11 122 5 0,15 

123 122 9,6 0,15 

Петрозаводская 11 123 5 0,15 

124 123 17,2 0,15 

Петрозаводская 11 124 5 0,15 

153 152 11 0,15 

154 153 16 0,15 

155 154 42 0,15 

Космонавтов 2а 155 15,44 0,15 

160 159 28,51 0,15 

161 160 44,71 0,15 

162 161 20,6 0,15 

Космонавтов 5 162 11,9 0,15 

163 162 14,6 0,15 

Космонавтов 5 163 11,8 0,15 

164 163 13,39 0,15 

Космонавтов 5 164 10,53 0,15 

165 164 14,48 0,15 

Космонавтов 5 165 10,55 0,15 

166 165 13,36 0,15 

Космонавтов 5 166 11,86 0,15 

167 166 10,96 0,15 

Космонавтов 5 167 11,42 0,15 

168 160 31,38 0,15 

Космонавтов 3 168 11,53 0,15 

169 168 7,91 0,15 

Космонавтов 3 169 11,5 0,15 

170 169 23,59 0,15 

171 170 9,79 0,15 

Космонавтов 3 170 12,37 0,15 

Космонавтов 3 171 12,79 0,15 

172 171 17,19 0,15 

Космонавтов 3 172 12,32 0,15 

173 172 9,11 0,15 

Космонавтов 3 173 12,46 0,15 

174 173 14,28 0,15 

Космонавтов 3 174 11,48 0,15 

175 174 11,04 0,15 

Космонавтов 3 175 12,57 0,15 

Космонавтов 1 186 14 0,15 

Космонавтов 1 187 14 0,15 

Космонавтов 1 188 14 0,15 

Космонавтов 1 189 14 0,15 

Космонавтов 1 190 14 0,15 

191 190 13,5 0,15 

192 191 7,1 0,15 

Космонавтов 4 192 10 0,15 

1253 192 22,7 0,15 

Космонавтов 4 193 10 0,15 

194 193 21 0,15 

Космонавтов 4а 194 14,94 0,15 

196 195 25,58 0,15 

197 196 21,57 0,15 

198 197 20,32 0,15 

Космонавтов 7 198 10,62 0,15 



 

118 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

199 198 10,83 0,15 

Космонавтов 7 199 10,62 0,15 

200 199 13,92 0,15 

Космонавтов 7 200 9,62 0,15 

201 200 14,62 0,15 

Космонавтов 7 201 10,25 0,15 

202 201 15,98 0,15 

Космонавтов 7 202 10,64 0,15 

203 202 14,69 0,15 

Космонавтов 7 203 10,61 0,15 

207 206 21,12 0,15 

208 207 27,62 0,15 

209 208 11,11 0,15 

Космонавтов 10 209 9,9 0,15 

210 209 14,04 0,15 

Космонавтов 10 210 9,43 0,15 

211 210 14,67 0,15 

Космонавтов 10 211 9,32 0,15 

212 211 16,71 0,15 

Космонавтов 10 212 9,9 0,15 

213 212 3,49 0,15 

214 213 11,14 0,15 

215 213 10,77 0,15 

Космонавтов 8 215 8,59 0,15 

216 215 14,43 0,15 

Космонавтов 8 216 9,35 0,15 

217 216 14,07 0,15 

Космонавтов 8 217 8,97 0,15 

218 217 17,38 0,15 

Космонавтов 8 218 8,23 0,15 

219 214 42,58 0,15 

220 219 28,79 0,15 

221 220 13,13 0,15 

Космонавтов 9 221 10,19 0,15 

222 221 6,37 0,15 

Космонавтов 9 222 10,51 0,15 

Космонавтов 6 197 13,15 0,15 

223 197 13,78 0,15 

Космонавтов 6 223 11,8 0,15 

224 223 14,23 0,15 

Космонавтов 6 224 12,45 0,15 

225 224 16,75 0,15 

Космонавтов 6 225 11,82 0,15 

227 226 55,21 0,15 

228 227 11,27 0,15 

Космонавтов 11 228 11,59 0,15 

229 228 38,42 0,15 

Космонавтов 11 229 11,52 0,15 

230 227 29,58 0,15 

Космонавтов 11 230 12,18 0,15 

231 230 37,87 0,15 

Космонавтов 11 231 11,53 0,15 

232 231 14,85 0,15 

233 232 45,42 0,15 

Космонавтов 11 233 10,68 0,15 

273 272 26,97 0,15 

Петрозаводская 30 273 8,66 0,15 

274 273 48,24 0,15 

Петрозаводская 30 274 7,61 0,15 



 

119 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

275 274 31,85 0,15 

Петрозаводская 30 275 10,31 0,15 

276 275 30 0,15 

Петрозаводская 33 276 5 0,15 

277 276 30 0,15 

Петрозаводская 33 277 5 0,15 

278 277 28,5 0,15 

Петрозаводская 33 278 5 0,15 

Петрозаводская 31 279 8,52 0,15 

280 279 15,31 0,15 

Петрозаводская 31 280 9,01 0,15 

281 280 15,7 0,15 

Петрозаводская 31 281 9,76 0,15 

282 281 28,52 0,15 

Петрозаводская 31 282 9,65 0,15 

279 283 45,64 0,15 

286 285 43,39 0,15 

Петрозаводская 32 286 9,66 0,15 

287 286 15,61 0,15 

Петрозаводская 32 287 9,17 0,15 

288 287 15,52 0,15 

Петрозаводская 32 288 9,74 0,15 

1256 288 27,6 0,15 

Петрозаводская 32 289 8,44 0,15 

290 289 37,5 0,15 

291 290 35 0,15 

Петрозаводская 34 291 4 0,15 

292 291 29 0,15 

Петрозаводская 34 292 4 0,15 

293 292 32,1 0,15 

Петрозаводская 32 293 3,8 0,15 

Магазин 294 5,67 0,15 

294 295 26,34 0,15 

Петрозаводская 35а 295 13,92 0,15 

295 296 28,36 0,15 

297 296 43,92 0,15 

298 297 10,62 0,15 

Петрозаводская 35а 298 9,76 0,15 

299 298 37,75 0,15 

Магазин 299 11,29 0,15 

Магазин 299 5,72 0,15 

296 300 31,25 0,15 

300 301 8,5 0,15 

301 302 25,68 0,15 

302 303 6,55 0,15 

307 306 14 0,15 

308 307 40 0,15 

309 308 12 0,15 

Петрозаводская 37а 309 12,12 0,15 

310 309 15,5 0,15 

Петрозаводская 37а 310 20 0,15 

311 310 9 0,15 

312 311 10 0,15 

Петрозаводская 37а 312 4 0,15 

313 307 10 0,15 

314 313 15,2 0,15 

315 314 12,5 0,15 

Петрозаводская 37а 315 4 0,15 

316 315 11 0,15 



 

120 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

317 316 10 0,15 

318 317 13 0,15 

Петрозаводская 37а 318 5,59 0,15 

319 318 5,06 0,15 

320 319 25,82 0,15 

Петрозаводская 37а 320 8,83 0,15 

321 317 14 0,15 

Петрозаводская 37а 321 5 0,15 

329 328 39 0,15 

Петрозаводская 37 329 11,1 0,15 

330 329 28,5 0,15 

Петрозаводская 37 330 10,98 0,15 

331 301 10 0,15 

Петрозаводская 35 331 10,77 0,15 

332 331 35 0,15 

Петрозаводская 35 332 10,23 0,15 

333 332 33,5 0,15 

Петрозаводская 35 333 10,12 0,15 

Петрозаводская 1 336 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 337 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 338 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 339 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 340 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 341 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 342 5,5 0,15 

Советская 34а 348 10,51 0,15 

Советская 34а 349 10,85 0,15 

Советская 34а 350 10,82 0,15 

Советская 34а 351 10,2 0,15 

Советская 32 353 5 0,15 

Советская 32 354 5 0,15 

355 354 34 0,15 

1 Мая 39а 355 5 0,15 

356 355 18,4 0,15 

1 Мая 39а 356 5 0,15 

357 356 17,6 0,15 

1 Мая 39а 357 6 0,15 

Советская 32 358 5 0,15 

Советская 32 359 5 0,15 

Советская 32 360 5 0,15 

П.Лаврова 1 361 7 0,15 

П.Лаврова 1 362 7 0,15 

П.Лаврова 1 363 7 0,15 

П.Лаврова 1 364 7 0,15 

П.Лаврова 7 365 5 0,15 

365 366 12 0,15 

П.Лаврова 7 366 5 0,15 

366 367 13 0,15 

П.Лаврова 7 367 5 0,15 

367 368 24,14 0,15 

П.Лаврова 7 368 12,35 0,15 

368 369 9,92 0,15 

371 370 14 0,15 

П.Лаврова 3 371 5 0,15 

372 371 26 0,15 

П.Лаврова 3 372 5 0,15 

373 372 24,5 0,15 

П.Лаврова 3 373 5 0,15 

П.Лаврова 2 377 5 0,15 



 

121 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

П.Лаврова 2 378 5 0,15 

П.Лаврова 2 379 5 0,15 

380 379 33 0,15 

381 380 32 0,15 

38 381 15 0,15 

383 38 30 0,15 

384 383 6 0,15 

П.Лаврова 1в 384 10 0,15 

385 384 36 0,15 

П.Лаврова 1б 385 3,5 0,15 

386 385 24 0,15 

Петрозаводская 1б 386 2,5 0,15 

387 38 30 0,15 

388 387 21 0,15 

П.Лаврова 1а 388 6 0,15 

389 388 25 0,15 

390 389 7 0,15 

391 390 48,8 0,15 

392 391 42,5 0,15 

393 392 63,5 0,15 

394 393 50,97 0,15 

395 394 31,64 0,15 

Б/н 395 7,79 0,15 

П.Лаврова 8 396 5 0,15 

396 397 19,4 0,15 

П.Лаврова 8 397 5 0,15 

397 398 19,4 0,15 

П.Лаврова 8 398 5 0,15 

398 411 19,4 0,15 

399 400 5,03 0,15 

405 404 27,46 0,15 

П.Лаврова 3а 405 9,42 0,15 

П.Лаврова 6 406 10,18 0,15 

407 406 10 0,15 

406 408 19,4 0,15 

П.Лаврова 6 408 10,27 0,15 

408 409 19,4 0,15 

П.Лаврова 6 409 11,4 0,15 

409 410 19,4 0,15 

П.Лаврова 6 410 11,35 0,15 

411 399 16 0,15 

П.Лаврова 8 411 5 0,15 

410 412 16 0,15 

412 413 5 0,15 

1267 141 25 0,15 

416 415 21 0,15 

1 Мая 31а 416 6 0,15 

417 416 15 0,15 

1 Мая 31а 417 6 0,15 

418 417 8 0,15 

1 Мая 31а 418 6 0,15 

419 418 5 0,15 

420 419 16 0,15 

421 420 27 0,15 

422 421 19 0,15 

1 Мая 31а 422 3,5 0,15 

427 141 4,31 0,15 

П.Лаврова 5 423 9,73 0,15 

424 423 17,05 0,15 



 

122 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

П.Лаврова 5 424 9,94 0,15 

425 424 22,95 0,15 

П.Лаврова 5 425 10,38 0,15 

426 425 14,43 0,15 

П.Лаврова 5 426 10,16 0,15 

423 427 21,03 0,15 

Строителей 9 428 5 0,15 

428 429 19,4 0,15 

Строителей 9 429 10,05 0,15 

429 430 19,4 0,15 

Строителей 9 430 10,09 0,15 

430 431 28 0,15 

1 Мая 28 441 10,43 0,15 

441 442 25 0,15 

443 442 9 0,15 

1 Мая 28 443 10,05 0,15 

442 444 13 0,15 

445 444 23,35 0,15 

446 445 9,64 0,15 

1 Мая 26 446 7,5 0,15 

447 446 8,38 0,15 

1 Мая 26 447 8,12 0,15 

448 445 24,77 0,15 

1 Мая 26 448 7,42 0,15 

455 454 30 0,15 

456 455 19 0,15 

457 456 18 0,15 

458 457 34 0,15 

459 458 40 0,15 

460 459 9,82 0,15 

П.Лаврова 10 460 5 0,15 

461 460 10,5 0,15 

П.Лаврова 10 461 5 0,15 

462 461 28,14 0,15 

П.Лаврова 10 462 5 0,15 

463 462 30,5 0,15 

П.Лаврова 10 463 6 0,15 

465 464 29,13 0,15 

466 465 23,12 0,15 

467 466 43,07 0,15 

468 467 17,23 0,15 

Сауна 468 9,84 0,15 

Строителей 7 469 9,46 0,15 

471 470 11,93 0,15 

Строителей 7 471 3 0,15 

475 474 15 0,15 

1 Мая 30 475 3,5 0,15 

476 475 12 0,15 

1 Мая 30 476 3,5 0,15 

1 Мая 32 477 4 0,15 

477 478 13 0,15 

1 Мая 32 478 4 0,15 

478 479 37 0,15 

1 Мая 30а 479 4 0,15 

483 484 52 0,15 

484 485 47 0,15 

485 486 31 0,15 

486 402 13 0,15 

487 486 23,5 0,15 



 

123 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1 Мая 36 487 5 0,15 

488 487 19,5 0,15 

1 Мая 36 488 5 0,15 

489 488 15 0,15 

1 Мая 36 489 5 0,15 

490 486 19 0,15 

1 Мая 34 490 5 0,15 

491 490 16 0,15 

1 Мая 34 491 5 0,15 

492 491 18 0,15 

1 Мая 34 492 5 0,15 

1 Мая 33 493 7,12 0,15 

493 494 28 0,15 

494 495 20 0,15 

1264 495 22 0,15 

1 Мая 35 496 6,88 0,15 

498 497 9,91 0,15 

499 498 7,95 0,15 

Советская 30 499 5 0,15 

500 499 25 0,15 

Советская 30 500 5 0,15 

501 500 20 0,15 

Советская 30 501 5 0,15 

502 501 19 0,15 

Советская 30 502 5 0,15 

504 503 36,13 0,15 

Советская 26 504 10,45 0,15 

1 Мая 37 507 3 0,15 

508 507 15 0,15 

1 Мая 37 508 3 0,15 

25 Октября 17 528 2 0,15 

528 529 25 0,15 

530 529 32,5 0,15 

25 Октября 17 530 3 0,15 

531 530 13 0,15 

25 Октября 17 531 4 0,15 

532 531 10 0,15 

533 532 5 0,15 

25 Октября 17 533 4 0,15 

529 534 23 0,15 

534 535 33 0,15 

535 536 5,5 0,15 

25 Октября 17 536 4 0,15 

536 537 7 0,15 

25 Октября 17 537 4 0,15 

25 Октября 17 539 6 0,15 

542 541 19 0,15 

543 542 19 0,15 

544 543 5 0,15 

25 Октября 21 544 5 0,15 

25 Октября 21 544 8 0,15 

25 Октября 19 549 4 0,15 

549 550 10 0,15 

550 551 34 0,15 

25 Октября 19 551 4 0,15 

551 552 30 0,15 

552 553 23 0,15 

553 554 10 0,15 

25 Октября 19 554 4 0,15 



 

124 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

554 555 46 0,15 

25 Октября 11 555 7,28 0,15 

25 Октября 14 558 6 0,15 

25 Октября 14 558 6 0,15 

560 559 37 0,15 

Советская 23 560 4 0,15 

561 560 6 0,15 

Советская 23 561 4 0,15 

645 559 9 0,15 

Советская 25 562 4 0,15 

563 562 20 0,15 

Советская 25 563 4 0,15 

566 565 25 0,15 

Советская 22 566 5 0,15 

567 566 39 0,15 

Советская 22 567 8,91 0,15 

569 568 20,66 0,15 

Советская 20 569 4 0,15 

570 569 4 0,15 

Советская 20 570 4 0,15 

1 Мая 31а 573 8,55 0,15 

573 574 25,79 0,15 

1 Мая 31 574 3 0,15 

574 575 19 0,15 

1 Мая 31 575 8,31 0,15 

1 Мая 29 576 6,3 0,15 

576 577 20 0,15 

1 Мая 29 577 7,38 0,15 

577 469 24,7 0,15 

Советская 24 578 5,15 0,15 

579 578 4,77 0,15 

Советская 24 579 10,17 0,15 

578 580 17,77 0,15 

580 581 27 0,15 

581 582 4 0,15 

583 581 23 0,15 

Советская 27 583 4 0,15 

585 584 42 0,15 

25 Октября 11а 585 14 0,15 

586 585 10 0,15 

25 Октября 13 586 3 0,15 

588 587 21 0,15 

589 588 14 0,15 

Строителей 1 589 9,08 0,15 

590 589 5,55 0,15 

Строителей 1 590 9,23 0,15 

593 592 51 0,15 

594 593 23 0,15 

595 594 9 0,15 

25 Октября 9 595 10,81 0,15 

25 Октября 9 595 6,61 0,15 

25 Октября 9 595 11,49 0,15 

25 Октября 7 608 35 0,15 

25 Октября 5 608 12,5 0,15 

608 609 23,78 0,15 

609 610 29,38 0,15 

610 611 24,61 0,15 

612 611 29,14 0,15 

25 Октября 12 612 7,46 0,15 



 

125 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

25 Октября 12 612 7,53 0,15 

613 612 18,25 0,15 

25 Октября 12 613 6,44 0,15 

25 Октября 12 613 6,74 0,15 

614 613 40,68 0,15 

Строителей 2 614 7,63 0,15 

Строителей 2 614 7,18 0,15 

615 614 19,39 0,15 

Строителей 2 615 8,15 0,15 

Строителей 2 615 7,58 0,15 

П.Лаврова 10 616 4,7 0,15 

П.Лаврова 10 617 7,28 0,15 

636 633 20 0,15 

25 Октября 23 636 5 0,15 

637 636 16,5 0,15 

25 Октября 23 637 5 0,15 

П.Лаврова 8а 407 8 0,15 

562 645 8 0,15 

Пищеблок 646 3,35 0,15 

Пищеблок 647 3,67 0,15 

654 653 21 0,15 

Бумажников 38 654 5 0,15 

Бумажников 38 655 9,38 0,15 

656 655 17,5 0,15 

Бумажников 38 656 8,46 0,15 

Бумажников 38 657 5 0,15 

Бумажников 38 658 4 0,15 

661 660 15 0,15 

662 661 40 0,15 

Бумажников 38 662 4 0,15 

Бумажников 38 664 10,11 0,15 

Бумажников 38 665 5 0,15 

Бумажников 38 666 5 0,15 

Бумажников 38 668 11,6 0,15 

Бумажников 38 670 6,64 0,15 

Бумажников 38 671 4,5 0,15 

672 669 14 0,15 

673 672 15 0,15 

Бумажников 38 673 6 0,15 

Бумажников 38 675 6,91 0,15 

Бумажников 38 676 6,95 0,15 

Бумажников 38 682 5 0,15 

Бумажников 38 683 5 0,15 

Бумажников 38 684 5 0,15 

Бумажников 38 687 3 0,15 

Бумажников 36 688 6,78 0,15 

688 689 14 0,15 

Бумажников 36 689 7,16 0,15 

689 690 28 0,15 

Бумажников 34 690 6,88 0,15 

690 691 14 0,15 

Бумажников 34 691 8,25 0,15 

691 692 36 0,15 

Бумажников 32 692 7,41 0,15 

692 693 14 0,15 

Бумажников 32 693 7,87 0,15 

693 694 27 0,15 

Бумажников 30 694 6,91 0,15 

694 695 10,46 0,15 



 

126 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Бумажников 30 695 7,35 0,15 

695 696 27 0,15 

Бумажников 28 696 8,32 0,15 

696 697 14 0,15 

Бумажников 28 697 8,91 0,15 

697 698 28 0,15 

699 698 25 0,15 

700 699 6,59 0,15 

Пионерская 1 700 8,18 0,15 

701 699 34,59 0,15 

Пионерская 2 701 15,68 0,15 

702 701 20 0,15 

Пионерская 2 702 16,21 0,15 

703 702 17 0,15 

704 703 7,99 0,15 

705 704 2,93 0,15 

Пионерская 2а 705 6,46 0,15 

706 705 22 0,15 

Пионерская 2а 706 5,48 0,15 

707 706 20 0,15 

Пионерская 4 707 5,78 0,15 

708 707 20 0,15 

Пионерская 4 708 5,23 0,15 

709 708 32 0,15 

Пионерская 6 709 6,51 0,15 

710 709 18 0,15 

Пионерская 6 710 5,87 0,15 

711 710 25 0,15 

Пионерская 8 711 6,22 0,15 

712 711 15 0,15 

Пионерская 8 712 6,65 0,15 

713 700 10,23 0,15 

Пионерская 1 713 8,15 0,15 

714 713 27 0,15 

Пионерская 3 714 7 0,15 

715 714 14 0,15 

Пионерская 3 715 7,96 0,15 

716 715 25 0,15 

Пионерская 5 716 6,83 0,15 

717 716 14 0,15 

Пионерская 5 717 8,95 0,15 

718 717 37 0,15 

Пионерская 7 718 6,59 0,15 

719 718 14 0,15 

Пионерская 7 719 7,98 0,15 

720 719 27 0,15 

Пионерская 9 720 7,98 0,15 

721 720 14 0,15 

Пионерская 9 721 7,81 0,15 

Бумажников 37б 722 6,21 0,15 

723 722 11,37 0,15 

Бумажников 37б 723 5,5 0,15 

722 724 21 0,15 

Бумажников 36 725 7 0,15 

728 727 53 0,15 

729 728 15,39 0,15 

Бумажников 37 729 8,49 0,15 

730 729 14 0,15 

Бумажников 37 730 9,01 0,15 



 

127 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

731 730 7 0,15 

Бумажников 37 731 8,73 0,15 

Бумажников 37 736 6,37 0,15 

736 737 12 0,15 

738 737 11,18 0,15 

739 738 24,34 0,15 

742 741 18 0,15 

Бумажников 37 742 8,04 0,15 

743 741 12 0,15 

Бумажников 37 743 8 0,15 

Бумажников 37 741 7,81 0,15 

Бумажников 37 744 7,55 0,15 

Бумажников 37 745 8 0,15 

Бумажников 37 748 7,53 0,15 

Бумажников 37 749 8,58 0,15 

Бумажников 37 751 12,54 0,15 

Бумажников 37а 754 7,32 0,15 

755 754 8 0,15 

756 755 11 0,15 

Бумажников 37а 756 6,05 0,15 

757 756 10 0,15 

Бумажников 37а 757 5,11 0,15 

758 757 7 0,15 

759 758 13 0,15 

Бумажников 37а 759 4,6 0,15 

764 763 7 0,15 

Бумажников 26 764 9,1 0,15 

765 764 14 0,15 

Бумажников 26 765 9,18 0,15 

698 765 10 0,15 

768 767 11,73 0,15 

Кольцевая 21 768 6,71 0,15 

Кольцевая 21 768 6,62 0,15 

769 768 18,99 0,15 

Кольцевая 21 769 6,6 0,15 

Кольцевая 21 769 6,33 0,15 

770 769 33,71 0,15 

Кольцевая 23 770 6,88 0,15 

Кольцевая 23 770 6,7 0,15 

771 770 16,91 0,15 

Кольцевая 23 771 6,23 0,15 

Кольцевая 23 771 5,88 0,15 

774 773 21,15 0,15 

775 774 8,37 0,15 

Кольцевая 25 775 6,59 0,15 

Кольцевая 25 775 8,12 0,15 

Кольцевая 25 775 11,95 0,15 

776 774 34 0,15 

777 776 10,95 0,15 

Кольцевая 27 777 9,57 0,15 

Кольцевая 27 777 10,21 0,15 

Кольцевая 27 777 12,15 0,15 

Кольцевая 14 778 7,08 0,15 

Кольцевая 14 778 7,85 0,15 

778 779 15,78 0,15 

Кольцевая 14 779 6,55 0,15 

Кольцевая 14 779 6,55 0,15 

779 780 14,85 0,15 

780 781 14,27 0,15 



 

128 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

781 782 23,98 0,15 

Бумажников 13 782 4,55 0,15 

Бумажников 13 782 4,65 0,15 

782 783 14,73 0,15 

Бумажников 13 783 5,63 0,15 

Бумажников 13 783 5,02 0,15 

783 784 31 0,15 

Бумажников 20 787 9,98 0,15 

Бумажников 20 787 9,76 0,15 

Бумажников 20 788 8,66 0,15 

Бумажников 20 788 8,61 0,15 

793 792 13 0,15 

1 Мая 16 793 5,16 0,15 

794 793 8,84 0,15 

1 Мая 16 794 4,18 0,15 

18 июля 9 795 9,44 0,15 

18 июля 9 795 9,46 0,15 

795 796 14 0,15 

18 июля 9 796 9,28 0,15 

18 июля 9 796 9,03 0,15 

796 797 33 0,15 

1 Мая 10 797 8,98 0,15 

1 Мая 10 797 9,71 0,15 

797 798 26 0,15 

1 Мая 12 798 12,86 0,15 

1 Мая 12 798 11,05 0,15 

798 799 33,4 0,15 

1 Мая 14 799 13,66 0,15 

1 Мая 14 799 11,05 0,15 

799 792 12 0,15 

792 800 50,5 0,15 

1 Мая 15 801 6,46 0,15 

802 801 10 0,15 

1 Мая 15 802 6,27 0,15 

803 802 22 0,15 

1 Мая 13 803 6,79 0,15 

1 Мая 13 803 8,87 0,15 

1 Мая 17 804 7,89 0,15 

1 Мая 17 805 9,07 0,15 

Советская 14 806 6,75 0,15 

Советская 14 807 7,29 0,15 

810 809 23 0,15 

Бумажников 15а 810 8,52 0,15 

812 811 22,78 0,15 

813 812 20 0,15 

Бумажников 15а 815 8,38 0,15 

818 817 24,14 0,15 

Бумажников 15а 818 8,5 0,15 

821 820 15,31 0,15 

Кольцевая 8 821 5,35 0,15 

822 821 7,08 0,15 

Кольцевая 8 822 5,33 0,15 

823 820 17,06 0,15 

Кольцевая 10 823 8,09 0,15 

Кольцевая 10 823 8,31 0,15 

824 823 15,1 0,15 

Кольцевая 10 824 8,94 0,15 

Кольцевая 10 824 9,3 0,15 

Кольцевая 17 825 7,75 0,15 



 

129 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Кольцевая 17 825 7,92 0,15 

825 826 17,98 0,15 

Кольцевая 17 826 9,04 0,15 

Кольцевая 17 826 8,81 0,15 

826 827 27,73 0,15 

Кольцевая 19 827 8,73 0,15 

Кольцевая 19 827 8,87 0,15 

827 828 16,08 0,15 

Кольцевая 19 828 8,16 0,15 

Кольцевая 19 828 8,22 0,15 

Кольцевая 18 833 7,56 0,15 

Кольцевая 18 833 7,8 0,15 

834 833 16,03 0,15 

Кольцевая 18 834 8,19 0,15 

Кольцевая 18 834 8,39 0,15 

833 835 25,52 0,15 

Советская 4 836 6,93 0,15 

Советская 4 836 6,73 0,15 

Советская 6 837 7,18 0,15 

Советская 6 837 6,91 0,15 

837 838 30 0,15 

Советская 8 838 7,16 0,15 

Советская 8 838 7,24 0,15 

Советская 10 840 7,92 0,15 

Советская 10 840 12,12 0,15 

844 843 11,47 0,15 

Советская 11 844 8,09 0,15 

845 844 16,16 0,15 

Советская 11 845 5,96 0,15 

846 844 23,28 0,15 

Бумажников 10 846 8,6 0,15 

847 846 10,55 0,15 

Бумажников 10 847 8,69 0,15 

848 847 6,28 0,15 

Бумажников 10 848 8,88 0,15 

849 843 3,5 0,15 

Советская 13 849 6,06 0,15 

Советская 13 849 11,67 0,15 

850 842 36,61 0,15 

Советская 15 850 8,45 0,15 

Советская 15 850 8,32 0,15 

851 850 15,25 0,15 

Советская 15 851 9,42 0,15 

Советская 15 851 9,59 0,15 

852 851 31,86 0,15 

Советская 17 852 7,78 0,15 

Советская 17 852 7,54 0,15 

853 852 10,65 0,15 

Советская 17 853 7,8 0,15 

Советская 17 853 7,34 0,15 

Кольцевая 13 854 9 0,15 

Кольцевая 13 854 9,23 0,15 

854 855 13,1 0,15 

Кольцевая 13 855 9,68 0,15 

Кольцевая 13 855 9,29 0,15 

Кольцевая 12 856 7,11 0,15 

Кольцевая 12 856 7,31 0,15 

856 857 14 0,15 

Кольцевая 12 857 6,18 0,15 



 

130 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Кольцевая 12 857 7,14 0,15 

857 858 17 0,15 

858 859 20 0,15 

1 Мая 22 859 8,54 0,15 

1 Мая 22 859 8,98 0,15 

859 860 12,5 0,15 

1 Мая 22 860 9,06 0,15 

1 Мая 22 860 9,05 0,15 

860 861 31,5 0,15 

1 Мая 20 861 9,68 0,15 

1 Мая 20 861 9,19 0,15 

861 862 16,4 0,15 

1 Мая 20 862 8,57 0,15 

1 Мая 20 862 8,32 0,15 

862 863 19 0,15 

Бумажников 11 863 9,9 0,15 

Бумажников 11 863 10,25 0,15 

863 784 10 0,15 

864 863 13 0,15 

Бумажников 11 864 9,22 0,15 

Бумажников 11 864 9,64 0,15 

865 789 25,67 0,15 

866 865 27,66 0,15 

867 866 27,19 0,15 

868 867 8,58 0,15 

Новая 14 868 8,15 0,15 

Новая 14 868 13,69 0,15 

Новая 14 868 10,63 0,15 

869 789 24 0,15 

870 869 24 0,15 

871 870 10 0,15 

Новая 12 871 6,99 0,15 

872 871 19 0,15 

Новая 12 872 7,14 0,15 

874 875 15,66 0,15 

Новая 10 875 10,9 0,15 

Новая 10 875 8,73 0,15 

Новая 10 875 10,67 0,15 

875 876 23,86 0,15 

Новая 10 876 8,72 0,15 

Новая 10 876 7,96 0,15 

876 877 4,3 0,15 

Новая 10 877 7,73 0,15 

877 878 11,2 0,15 

878 879 7,8 0,15 

879 880 23,58 0,15 

881 878 33,49 0,15 

882 881 32,81 0,15 

Магазин "Мечта" 882 7,81 0,15 

Новая 10 878 8,65 0,15 

884 883 17,8 0,15 

Новая 10 884 13,27 0,15 

885 883 22,66 0,15 

886 885 8 0,15 

18 июля 14 886 8,92 0,15 

18 июля 14 886 8,67 0,15 

887 886 16,21 0,15 

18 июля 14 887 8,65 0,15 

18 июля 14 887 8,68 0,15 



 

131 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

880 888 25,03 0,15 

889 888 28,65 0,15 

Новая 7 889 11,97 0,15 

892 891 20 0,15 

Новая 8 892 13,88 0,15 

893 892 14,92 0,15 

Новая 8 893 13,95 0,15 

К.Маркса 21 896 5,63 0,15 

К.Маркса 21 896 8,2 0,15 

897 896 44 0,15 

898 897 17 0,15 

Кольцевая 24 898 7,92 0,15 

Кольцевая 24 898 11,77 0,15 

Кольцевая 24 898 12,35 0,15 

896 899 15 0,15 

Новая 19 899 10,49 0,15 

Новая 19 899 10,26 0,15 

899 900 39 0,15 

901 900 17 0,15 

К.Маркса 18 901 10,19 0,15 

К.Маркса 18 901 12,6 0,15 

906 905 12 0,15 

Кольцевая 33 906 6,99 0,15 

907 906 20 0,15 

Кольцевая 33 907 6,61 0,15 

Кольцевая 33а 907 38 0,15 

910 914 43,64 0,15 

915 914 8 0,15 

К.Маркса 10 915 10,59 0,15 

К.Маркса 10 915 14,64 0,15 

916 915 18 0,15 

К.Маркса 12 916 10,02 0,15 

К.Маркса 12 916 11,03 0,15 

918 917 10,18 0,15 

К.Маркса 6 918 9,61 0,15 

К.Маркса 6 918 10,46 0,15 

920 918 25 0,15 

К.Маркса 4 920 6,65 0,15 

К.Маркса 4 920 8,11 0,15 

922 921 40 0,15 

923 922 14,93 0,15 

К.Маркса 7 923 5,51 0,15 

К.Маркса 7 923 8,05 0,15 

924 922 15 0,15 

К.Маркса 5 924 5,61 0,15 

К.Маркса 5 924 7,2 0,15 

925 923 30 0,15 

К.Маркса 9 925 8,68 0,15 

К.Маркса 9 925 14,74 0,15 

926 917 28 0,15 

К.Маркса 11 926 5,61 0,15 

927 926 10,33 0,15 

К.Маркса 11 927 5,24 0,15 

928 927 21,65 0,15 

1 Мая 3 928 6,2 0,15 

1 Мая 3 928 10,23 0,15 

929 928 25 0,15 

930 929 27 0,15 

1 Мая 5 930 5,21 0,15 



 

132 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1 Мая 5 930 6,85 0,15 

931 929 19 0,15 

1 Мая 7 931 9 0,15 

1 Мая 7 931 11,89 0,15 

1 Мая 11 932 8,77 0,15 

1 Мая 11 932 13,7 0,15 

932 933 22,58 0,15 

18 июля 7 933 4,9 0,15 

18 июля 7 933 11,16 0,15 

933 934 27 0,15 

18 июля 5 934 4,76 0,15 

18 июля 5 934 10,71 0,15 

934 935 30 0,15 

18 июля 3 935 5,34 0,15 

18 июля 3 935 6,74 0,15 

18 июля 1 936 5,54 0,15 

18 июля 1 936 8,17 0,15 

937 836 13,9 0,15 

Советская 4а 938 44,43 0,15 

940 939 16 0,15 

Советская 9 940 6,22 0,15 

Советская 9 940 8,78 0,15 

Советская 7 941 6,99 0,15 

Советская 7 941 8,14 0,15 

Советская 5 942 7,49 0,15 

Советская 5 942 9,54 0,15 

Советская 3 943 7,33 0,15 

Советская 3 943 8,78 0,15 

Культуры 30 944 7,37 0,15 

Культуры 30 944 8,67 0,15 

Культуры 32 945 8,3 0,15 

Культуры 32 945 9,43 0,15 

Культуры 34 946 9,04 0,15 

Культуры 34 946 10,12 0,15 

948 947 8,03 0,15 

Бумажников 2 948 5,89 0,15 

Бумажников 2 948 8,08 0,15 

25 Октября 3 952 11,76 0,15 

954 953 10,41 0,15 

Бумажников 1а 954 7,53 0,15 

955 954 12,2 0,15 

Бумажников 1а 955 7,27 0,15 

956 953 45 0,15 

957 956 33 0,15 

25 Октября 3 957 5,54 0,15 

25 Октября 3 957 6,43 0,15 

Кольцевая 2 958 9,7 0,15 

Кольцевая 2 958 9,62 0,15 

Кольцевая 2 959 9,13 0,15 

Кольцевая 2 959 9,66 0,15 

961 960 15,79 0,15 

Кольцевая 4 961 8,73 0,15 

Кольцевая 4 961 8,71 0,15 

962 961 12,2 0,15 

Кольцевая 4 962 8,58 0,15 

Кольцевая 4 962 8,43 0,15 

963 962 29,9 0,15 

Кольцевая 6 963 8,09 0,15 

Кольцевая 6 963 9,53 0,15 



 

133 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

964 963 15,22 0,15 

Кольцевая 6 964 8 0,15 

Кольцевая 6 964 9,28 0,15 

Бумажников 5 965 11,7 0,15 

Бумажников 5 965 12,69 0,15 

966 965 12,71 0,15 

Бумажников 5 966 12,27 0,15 

Бумажников 5 966 12,28 0,15 

965 967 30,68 0,15 

Бумажников 3 967 12,47 0,15 

Бумажников 3 967 11,49 0,15 

967 968 12 0,15 

Бумажников 3 968 11,32 0,15 

Бумажников 3 968 11,1 0,15 

968 969 32,88 0,15 

Бумажников 1 969 13,53 0,15 

Бумажников 1 969 12,92 0,15 

969 970 14,64 0,15 

Бумажников 1 970 11,06 0,15 

Бумажников 1 970 10,73 0,15 

Бумажников 8 971 9,12 0,15 

971 972 11,28 0,15 

Бумажников 8 972 9,31 0,15 

972 973 4,91 0,15 

Бумажников 8 973 9,44 0,15 

973 974 21,61 0,15 

Бумажников 6 974 9,15 0,15 

974 975 13,82 0,15 

Бумажников 6 975 9,67 0,15 

975 976 5,5 0,15 

Бумажников 6 976 9,59 0,15 

976 977 5,83 0,15 

979 977 15,55 0,15 

Бумажников 4 979 9,97 0,15 

980 979 13,12 0,15 

Бумажников 4 980 10,1 0,15 

981 980 4,49 0,15 

Бумажников 4 981 10,21 0,15 

1 Мая 9 984 5,37 0,15 

985 984 12 0,15 

1 Мая 9 985 4,84 0,15 

984 986 36 0,15 

18 июля 12 986 6,73 0,15 

18 июля 12 986 11 0,15 

986 987 30,99 0,15 

18 июля 10 987 7,67 0,15 

18 июля 10 987 10,98 0,15 

18 июля 8 988 13,34 0,15 

18 июля 8 988 8,06 0,15 

18 июля 6 989 7,14 0,15 

18 июля 6 990 7,74 0,15 

18 июля 4 991 8,63 0,15 

18 июля 4 991 9,21 0,15 

18 июля 2 992 11,28 0,15 

18 июля 2 992 9,49 0,15 

995 994 42 0,15 

996 995 9 0,15 

Советская 1 996 11,86 0,15 

999 992 6,59 0,15 



 

134 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Культуры 26 999 5,55 0,15 

Культуры 26 999 11,52 0,15 

1000 999 28,08 0,15 

Культуры 24 1000 4,96 0,15 

Культуры 24 1000 6,46 0,15 

Культуры 22 1001 7,75 0,15 

Культуры 22 1001 8,49 0,15 

Культуры 20 1002 6,77 0,15 

Культуры 20 1002 12,55 0,15 

К.Маркса 3 1003 13,32 0,15 

К.Маркса 3 1003 18,13 0,15 

Культуры 18 1004 5,67 0,15 

Культуры 18 1004 11,91 0,15 

1004 1005 28 0,15 

1005 1006 12 0,15 

Культуры 16 1005 6,35 0,15 

Культуры 16 1005 10,65 0,15 

1006 1007 40 0,15 

1008 1006 13 0,15 

Культуры 14 1008 5,53 0,15 

Культуры 14 1008 6,43 0,15 

1009 1008 31 0,15 

Культуры 12 1009 5,54 0,15 

Культуры 12 1009 4,19 0,15 

Культуры 10 1010 7 0,15 

1010 1011 11 0,15 

1011 1012 12 0,15 

Культуры 8 1012 10 0,15 

Культуры 8 1012 7 0,15 

Культуры 10 1010 8 0,15 

1012 1013 27 0,15 

1014 1013 14 0,15 

К.Маркса 14 1015 11,05 0,15 

К.Маркса 14 1015 4,91 0,15 

1015 1016 8 0,15 

1017 1016 15 0,15 

К.Маркса 16 1017 4,38 0,15 

К.Маркса 16 1017 10,35 0,15 

1018 1017 32 0,15 

1019 1018 18 0,15 

Новая 6 1019 9,92 0,15 

Новая 6 1019 10,3 0,15 

1020 1019 18 0,15 

Новая 6 1020 8 0,15 

Новая 6 1020 10,06 0,15 

1021 1020 39 0,15 

1022 1021 21 0,15 

Гараж 1022 11,55 0,15 

1023 1022 8,59 0,15 

1024 1023 12,14 0,15 

1025 1024 61,03 0,15 

1026 1025 29,95 0,15 

Гараж 1026 9,09 0,15 

1016 895 25 0,15 

1029 1028 10,87 0,15 

Культуры 21 1029 6,93 0,15 

Культуры 21 1029 12,22 0,15 

1030 1029 28 0,15 

Культуры 19 1030 5,35 0,15 



 

135 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Культуры 19 1030 13,45 0,15 

Культуры 17 1031 9,43 0,15 

Культуры 17 1031 12,09 0,15 

Культуры 15 1032 11,61 0,15 

Культуры 15 1032 7,46 0,15 

1032 1033 10 0,15 

Культуры 11 1033 11,64 0,15 

1036 1035 28 0,15 

Торговый дом ул.Петр 1036 5,41 0,15 

1040 1039 44 0,15 

1041 1040 8 0,15 

Культуры 23 1041 8,16 0,15 

К.Маркса 2 1043 11,07 0,15 

К.Маркса 2 1044 11,67 0,15 

К.Маркса 2 1045 14,16 0,15 

К.Маркса 2 1047 10,82 0,15 

К.Маркса 2 1048 10,18 0,15 

К.Маркса 2 1049 12,26 0,15 

К.Маркса 2 1050 11,49 0,15 

1052 1051 26 0,15 

К.Маркса 1а 1052 11,9 0,15 

25 Октября 1 1060 12,73 0,15 

1061 1059 35,74 0,15 

1062 1061 8,48 0,15 

25 Октября 1 1062 7,69 0,15 

1063 1061 18,88 0,15 

1064 1063 24,62 0,15 

25 Октября 1 1064 14,8 0,15 

1065 1064 18,21 0,15 

1066 1065 16,21 0,15 

25 Октября 3 1066 10,69 0,15 

855 1076 35,69 0,15 

Кольцевая 11 1076 10,34 0,15 

Кольцевая 11 1076 10,63 0,15 

1076 1077 15 0,15 

Кольцевая 11 1077 10,43 0,15 

Кольцевая 11 1077 9,75 0,15 

1077 1078 40 0,15 

1078 1079 17,01 0,15 

1079 1080 12,87 0,15 

1081 1080 13,3 0,15 

1 Мая 25 1081 7,07 0,15 

1082 1081 14 0,15 

1 Мая 25 1082 4 0,15 

1083 1082 4,79 0,15 

1 Мая 25 1083 8,76 0,15 

1084 1080 15,42 0,15 

Кольцевая 9 1084 11,68 0,15 

Кольцевая 9 1084 12,23 0,15 

1080 1085 42 0,15 

1085 1086 12,52 0,15 

Кольцевая 7 1086 10,13 0,15 

Кольцевая 7 1086 9,3 0,15 

1086 1087 12,41 0,15 

Кольцевая 7 1087 10,6 0,15 

Кольцевая 7 1087 9,61 0,15 

1088 1087 23 0,15 

Строителей 6 1088 7,01 0,15 

1089 1088 16 0,15 



 

136 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Строителей 6 1089 6,69 0,15 

Строителей 6 1089 8,47 0,15 

1090 1089 10,61 0,15 

Строителей 6 1090 7,94 0,15 

Кольцевая 5 1091 9,27 0,15 

Кольцевая 5 1091 9,79 0,15 

Кольцевая 5 1092 9,6 0,15 

Кольцевая 5 1092 9,7 0,15 

1093 1091 13,26 0,15 

1094 1093 24,9 0,15 

Строителей 4 1094 7,33 0,15 

1095 1094 13 0,15 

Строителей 4 1095 8,15 0,15 

1096 1095 6 0,15 

Строителей 4 1096 8,28 0,15 

Кольцевая 3 1097 8,11 0,15 

Кольцевая 3 1097 7,61 0,15 

Кольцевая 3 1098 8,79 0,15 

Кольцевая 3 1098 8,56 0,15 

Кольцевая 1 1099 10,1 0,15 

Кольцевая 1 1099 9,86 0,15 

Кольцевая 1 1100 10,48 0,15 

Кольцевая 1 1100 10,56 0,15 

1104 625 32 0,15 

1105 1104 32 0,15 

Жироуловитель 1105 10,46 0,15 

1106 1105 8,2 0,15 

Бумажников 37 1106 10,43 0,15 

1107 1106 6,3 0,15 

Бумажников 37 1107 9,6 0,15 

Морг 1108 6,2 0,15 

Культуры 6 1109 8,28 0,15 

Культуры 6 1109 6,52 0,15 

1109 1110 30 0,15 

1110 1111 4,48 0,15 

1112 1110 21 0,15 

1113 1112 19 0,15 

Культуры 5 1113 15,53 0,15 

1114 1111 27,65 0,15 

1115 1114 14,75 0,15 

1116 1115 30 0,15 

1117 1116 35 0,15 

Культуры 3 1117 11,26 0,15 

1118 1117 12,5 0,15 

Культуры 3 1118 10,95 0,15 

Потребитель 1120 7,55 0,15 

1121 1120 12 0,15 

1122 1121 36 0,15 

Культуры 9 1122 11,12 0,15 

1123 1109 12 0,15 

1124 1123 10 0,15 

Культуры 4 1124 7,67 0,15 

Культуры 4 1124 10,98 0,15 

1125 1124 29 0,15 

Культуры 2 1125 7,19 0,15 

Культуры 2 1125 7,59 0,15 

Культуры 1 1129 14,25 0,15 

Культуры 1а 1131 15,18 0,15 

Культуры 1а 1133 13,47 0,15 



 

137 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Культуры 1а 1134 13,91 0,15 

Культуры 1а 1135 13,93 0,15 

Культуры 1а 1136 14,18 0,15 

Культуры 1а 1137 14,91 0,15 

94 83 25 0,15 

Петрозаводская 2 94 5 0,15 

93 94 17,2 0,15 

Петрозаводская 2 93 5 0,15 

92 93 19,6 0,15 

Петрозаводская 2 92 5 0,15 

91 92 14,6 0,15 

Петрозаводская 2 91 5 0,15 

90 91 9,6 0,15 

Петрозаводская 2 90 5 0,15 

89 90 17,28 0,15 

Петрозаводская 2 89 5 0,15 

1139 1013 15 0,15 

1140 1123 34 0,15 

Новая 4 1140 10,22 0,15 

Новая 4 1140 10,27 0,15 

1141 1140 18 0,15 

Новая 4 1141 10,42 0,15 

Новая 4 1141 10,92 0,15 

1142 1113 15 0,15 

Культуры 5 1142 7,51 0,15 

Космонавтов 2 1248 8,86 0,15 

Космонавтов 2 1249 8,93 0,15 

Космонавтов 2 1250 9,27 0,15 

Космонавтов 2 1251 9,48 0,15 

Космонавтов 2 1252 9,62 0,15 

Космонавтов 4 191 10 0,15 

193 1253 2 0,15 

Космонавтов 4 1253 10 0,15 

Петрозаводская 37 313 3 0,15 

289 1256 2,8 0,15 

Петрозаводская 32 1256 8,26 0,15 

Петрозаводская 1а 1257 7 0,15 

1257 1258 19 0,15 

1258 1259 29 0,15 

1259 384 32 0,15 

1260 659 7,5 0,15 

1261 1260 11,45 0,15 

Бумажников 38 1262 3,5 0,15 

Бумажников 38 657 5 0,15 

496 1264 14 0,15 

1 Мая 35 1264 6,37 0,15 

1266 375 10 0,15 

П.Лаврова 8а 1266 3 0,15 

415 1267 7 0,15 

1269 754 11 0,15 

Бумажников 37а 1269 11,07 0,15 

Культуры 25 1277 9,13 0,15 

Петрозаводская 29 1272 15,84 0,15 

Петрозаводская 29 1273 13,65 0,15 

Петрозаводская 29 1271 15,68 0,15 

Петрозаводская 29 1270 15,89 0,15 

Петрозаводская 32а 290 26,69 0,15 

Советская 29 513 39,16 0,15 

13 12 46 0,2 



 

138 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

14 13 64,6 0,2 

16 15 52,62 0,2 

34 25 25 0,2 

28 27 22,39 0,2 

29 28 17,26 0,2 

30 29 17 0,2 

31 30 21 0,2 

27 26 19 0,2 

32 31 16 0,2 

33 32 14 0,2 

26 34 17 0,2 

39 38 28 0,2 

40 39 13 0,2 

41 40 22,5 0,2 

42 41 13 0,2 

45 44 19 0,2 

51 45 19 0,2 

53 51 20 0,2 

54 53 10 0,2 

55 54 11,5 0,2 

56 55 42 0,2 

74 44 30 0,2 

75 74 32,08 0,2 

Петрозаводская 7 75 9,49 0,2 

76 75 16,92 0,2 

Петрозаводская 7 76 10,05 0,2 

77 76 14,71 0,2 

Петрозаводская 7 77 10,44 0,2 

78 77 14,47 0,2 

Петрозаводская 7 78 10,98 0,2 

79 78 15,26 0,2 

Петрозаводская 7 79 11,54 0,2 

80 79 16,69 0,2 

Петрозаводская 7 80 10,81 0,2 

81 80 15,2 0,2 

95 33 15 0,2 

96 95 15,5 0,2 

97 96 14 0,2 

106 105 16 0,2 

107 106 45 0,2 

108 107 23,5 0,2 

109 108 32 0,2 

110 109 28,15 0,2 

Центр 13 125 4 0,2 

125 126 12,5 0,2 

126 127 31,5 0,2 

127 127* 12 0,2 

Центр 13 128 12,7 0,2 

128 129 9 0,2 

130 129 6 0,2 

Центр 13 130 7,14 0,2 

129 131 41 0,2 

Центр 13 131 6 0,2 

131 132 30 0,2 

132 133 45 0,2 

133 134 38 0,2 

134 135 9 0,2 

Центр 14в 135 5,3 0,2 

135 136 21 0,2 



 

139 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

136 137 40 0,2 

Центр 14в 140 12,12 0,2 

142 141 5,77 0,2 

Центр 14б 142 6,39 0,2 

144 143 25 0,2 

145 143 45 0,2 

146 145 22 0,2 

147 146 3,5 0,2 

Центр 14б 147 5 0,2 

148 146 41 0,2 

149 148 22 0,2 

Центр 13 149 10,65 0,2 

150 149 15 0,2 

151 150 5,5 0,2 

Центр 13 151 3 0,2 

152 144 22,55 0,2 

Центр 14а 177 11,26 0,2 

178 177 3 0,2 

179 178 44 0,2 

180 179 17 0,2 

Центр 13 180 5 0,2 

177 145 43 0,2 

182 181 4,51 0,2 

Центр 14а 182 7,78 0,2 

185 184 45 0,2 

186 185 22 0,2 

187 186 11,2 0,2 

188 187 19,6 0,2 

189 188 11,2 0,2 

190 189 17 0,2 

236 237 29,34 0,2 

Петрозаводская 27 237 11,86 0,2 

238 237 25,77 0,2 

Петрозаводская 27 238 10,3 0,2 

237 239 19,32 0,2 

Петрозаводская 27 239 11,81 0,2 

239 240 15,91 0,2 

Петрозаводская 27 240 12,37 0,2 

240 241 13,59 0,2 

241 242 14,91 0,2 

242 243 23,71 0,2 

244 236 10,32 0,2 

Петрозаводская 28 244 10,89 0,2 

245 244 15 0,2 

Петрозаводская 28 245 11,3 0,2 

246 245 17,04 0,2 

Петрозаводская 28 246 11,49 0,2 

247 246 13,92 0,2 

Петрозаводская 28 247 10,48 0,2 

248 247 15,84 0,2 

Петрозаводская 28 248 10,3 0,2 

249 248 11,67 0,2 

Петрозаводская 28 249 10,06 0,2 

243 250 19,39 0,2 

250 251 64,9 0,2 

261 259 60,3 0,2 

262 261 11,87 0,2 

Петрозаводская 26 262 9,85 0,2 

263 262 14,4 0,2 



 

140 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Петрозаводская 26 263 9,49 0,2 

264 263 15,18 0,2 

Петрозаводская 26 264 10,81 0,2 

265 264 16,09 0,2 

Петрозаводская 26 265 10,55 0,2 

266 265 21,89 0,2 

Петрозаводская 26 266 9,63 0,2 

267 266 22,58 0,2 

Петрозаводская 25 267 8,29 0,2 

268 267 23,22 0,2 

Петрозаводская 25 268 10,31 0,2 

269 268 23,28 0,2 

Петрозаводская 25 269 9,29 0,2 

303 304 23 0,2 

322 303 12,53 0,2 

323 322 6,09 0,2 

Петрозаводская 36 322 9,35 0,2 

Петрозаводская 36 323 9,64 0,2 

324 323 29 0,2 

Петрозаводская 36 324 9,71 0,2 

325 324 14,5 0,2 

Петрозаводская 36 325 10,54 0,2 

327 325 15,4 0,2 

Петрозаводская 36 327 10,43 0,2 

328 327 12,8 0,2 

Петрозаводская 1 335 5,5 0,2 

335 336 20 0,2 

336 337 19 0,2 

337 338 16,08 0,2 

358 354 12 0,2 

359 358 19 0,2 

360 359 26 0,2 

369 370 33 0,2 

370 374 13 0,2 

375 374 27,68 0,2 

376 375 6 0,2 

377 376 8 0,2 

378 377 24,5 0,2 

379 378 25,23 0,2 

400 401 27 0,2 

401 402 9 0,2 

1265 402 5 0,2 

404 403 12,58 0,2 

374 404 52 0,2 

413 400 19 0,2 

141 413 48 0,2 

433 432 34 0,2 

П.Лаврова 4 433 5,5 0,2 

434 433 21,63 0,2 

П.Лаврова 4 434 5,5 0,2 

435 434 19,73 0,2 

П.Лаврова 4 435 5,5 0,2 

436 435 18,81 0,2 

П.Лаврова 4 436 5,5 0,2 

437 436 19,4 0,2 

П.Лаврова 4 437 5,5 0,2 

438 437 12 0,2 

П.Лаврова 4 438 5,5 0,2 

439 438 19,4 0,2 



 

141 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

П.Лаврова 4 439 5,5 0,2 

440 439 19,4 0,2 

П.Лаврова 4 440 5,5 0,2 

449 КНС №2 16,18 0,2 

450 449 55 0,2 

Кольцевая 15 450 9,84 0,2 

Кольцевая 15 450 12,23 0,2 

Кольцевая 15 450 16,4 0,2 

453 452 24 0,2 

464 454 35 0,2 

474 472 60 0,2 

479 474 33 0,2 

482 496 31 0,2 

495 503 57 0,2 

509 503 25,43 0,2 

Советская 28 505 4,5 0,2 

505 506 14 0,2 

507 506 21 0,2 

506 509 9 0,2 

Советская 28 509 4,5 0,2 

537 538 42 0,2 

538 539 55 0,2 

539 540 40 0,2 

540 541 48 0,2 

541 545 32 0,2 

545 546 15 0,2 

548 547 10,28 0,2 

503 548 40,6 0,2 

555 556 49 0,2 

571 568 30 0,2 

572 571 25 0,2 

575 572 38,46 0,2 

596 587 56 0,2 

1144 596 38 0,2 

598 597 3,76 0,2 

599 598 10 0,2 

600 599 2 0,2 

601 600 36 0,2 

602 601 10 0,2 

25 Октября 15 602 3 0,2 

603 601 22 0,2 

604 603 15 0,2 

25 Октября 15 604 4,5 0,2 

607 605 5,18 0,2 

454 1268 37 0,2 

625 449 53 0,2 

Котельная 626 10 0,2 

626 627 9 0,2 

Котельная 627 10 0,2 

627 628 42 0,2 

628 631 32 0,2 

631 632 10 0,2 

632 633 30,02 0,2 

633 634 36,42 0,2 

634 635 10 0,2 

646 647 9 0,2 

647 648 15 0,2 

648 649 6,39 0,2 

649 650 13,55 0,2 



 

142 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

650 651 12 0,2 

651 652 53 0,2 

655 654 6 0,2 

657 655 20,5 0,2 

659 658 27 0,2 

660 659 27,5 0,2 

663 660 16 0,2 

664 663 31 0,2 

665 664 11,56 0,2 

666 665 8 0,2 

667 666 10 0,2 

668 667 21 0,2 

669 668 40 0,2 

670 669 15 0,2 

671 670 17,5 0,2 

674 668 19,5 0,2 

675 674 40 0,2 

676 675 8 0,2 

677 648 54 0,2 

678 677 12 0,2 

679 678 8,5 0,2 

680 679 13,37 0,2 

681 680 11,73 0,2 

682 681 27 0,2 

683 682 16 0,2 

684 683 22 0,2 

685 684 10,5 0,2 

686 685 23 0,2 

687 686 8 0,2 

725 724 16 0,2 

726 725 16,2 0,2 

Бумажников 36 726 9,34 0,2 

724 727 17 0,2 

727 732 15 0,2 

732 733 32 0,2 

733 734 10 0,2 

734 735 50,26 0,2 

735 737 39 0,2 

740 735 17 0,2 

741 740 8 0,2 

744 745 8 0,2 

745 746 18 0,2 

746 747 10 0,2 

747 748 28 0,2 

748 749 12 0,2 

749 750 12 0,2 

750 751 17,5 0,2 

751 752 17 0,2 

752 753 37 0,2 

737 753 32 0,2 

754 752 25 0,2 

760 752 35 0,2 

761 760 32 0,2 

762 761 22,7 0,2 

763 762 24,4 0,2 

766 762 47,81 0,2 

767 766 7,59 0,2 

772 766 42,71 0,2 

773 772 57,6 0,2 



 

143 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

787 786 7,92 0,2 

788 787 15 0,2 

789 788 27,57 0,2 

786 792 25 0,2 

804 805 5,5 0,2 

805 806 33,6 0,2 

806 807 10,24 0,2 

819 817 28,91 0,2 

820 819 13,24 0,2 

828 829 14,71 0,2 

829 830 19,8 0,2 

830 767 24,73 0,2 

831 767 58,61 0,2 

832 831 14 0,2 

835 832 11,12 0,2 

891 890 26 0,2 

903 900 21 0,2 

904 903 21 0,2 

902 904 21 0,2 

905 902 25 0,2 

935 936 30 0,2 

938 937 21,11 0,2 

942 943 29 0,2 

947 949 24,63 0,2 

949 950 31,38 0,2 

951 950 25,96 0,2 

958 953 61,21 0,2 

959 958 13,84 0,2 

960 959 15,06 0,2 

970 950 57,55 0,2 

977 978 17,03 0,2 

987 988 31 0,2 

991 992 35 0,2 

992 993 61 0,2 

993 1277 19,06 0,2 

900 895 47 0,2 

Культуры 19а 1027 3,88 0,2 

1027 1028 38 0,2 

1033 1034 3 0,2 

1043 1039 14 0,2 

1044 1043 16 0,2 

1045 1042 23 0,2 

1046 1045 11 0,2 

1047 1046 14 0,2 

1048 1047 12 0,2 

1049 1048 20 0,2 

1050 1049 8 0,2 

994 1054 70 0,2 

1069 1070 23,11 0,2 

25 Октября 1 1069 8,47 0,2 

1071 1070 25,16 0,2 

Культуры 33 1071 7,5 0,2 

1070 1057 58,3 0,2 

1087 1126 32 0,2 

1091 1092 13 0,2 

1092 1097 31 0,2 

1097 1098 13 0,2 

1098 1099 26 0,2 

1099 1100 15,62 0,2 



 

144 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1100 611 9,07 0,2 

611 1101 41,01 0,2 

1101 960 27,94 0,2 

1102 625 39 0,2 

1103 1102 39 0,2 

753 1103 25 0,2 

1108 625 32 0,2 

1111 1013 46 0,2 

1120 1033 35 0,2 

1126 1091 23 0,2 

1130 1128 46,47 0,2 

1131 1130 31 0,2 

1132 1131 35 0,2 

1133 1132 21 0,2 

1134 1133 11 0,2 

1135 1134 11 0,2 

1136 1135 10 0,2 

1137 1136 13,81 0,2 

1143 992 70,61 0,2 

597 1144 40 0,2 

1145 602 8 0,2 

25 Октября 15 1145 4 0,2 

127* 128 2,5 0,2 

1248 185 3,61 0,2 

1249 1248 6 0,2 

1250 1249 3 0,2 

1251 1250 21 0,2 

1252 1251 3 0,2 

1254 108 22 0,2 

1255 1254 21 0,2 

403 1265 49,97 0,2 

1268 453 59 0,2 

1277 994 31,63 0,2 

1272 250 18,08 0,2 

1273 1272 14,49 0,2 

1271 250 14,55 0,2 

1270 1271 13,44 0,2 

1284 1285 8,27 0,2 

800 804 9 0,225 

936 937 22 0,225 

939 941 15 0,225 

941 942 31 0,225 

19 17 14 0,25 

25 19 23 0,25 

35 25 26 0,25 

36 35 27 0,25 

37 36 24 0,25 

38 37 25,63 0,25 

43 38 12 0,25 

44 43 34,5 0,25 

251 252 31,36 0,25 

252 253 38,62 0,25 

253 254 42,91 0,25 

254 258 49,56 0,25 

255 256 25,74 0,25 

257 255 44,71 0,25 

258 257 44,69 0,25 

259 251 54,25 0,25 

260 259 20,14 0,25 



 

145 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

270 260 48,32 0,25 

271 270 44,6 0,25 

272 271 25,43 0,25 

283 272 53,15 0,25 

284 283 32,76 0,25 

285 284 29,9 0,25 

304 305 49,5 0,25 

305 306 24,2 0,25 

306 285 22,7 0,25 

338 339 17,17 0,25 

339 340 19,61 0,25 

340 341 20,93 0,25 

341 342 18,95 0,25 

342 343 20,39 0,25 

343 347 7,4 0,25 

344 345 48,77 0,25 

347 344 12,84 0,25 

348 343 15,9 0,25 

349 348 19 0,25 

350 349 19 0,25 

351 350 22 0,25 

352 351 8,65 0,25 

353 352 17,18 0,25 

354 353 16 0,25 

362 361 14 0,25 

363 362 19 0,25 

364 363 19 0,25 

432 431 31 0,25 

431 444 20,54 0,25 

469 470 18,97 0,25 

472 469 15 0,25 

402 480 49 0,25 

480 481 40 0,25 

481 482 51,43 0,25 

1263 482 27 0,25 

497 510 15 0,25 

510 511 24 0,25 

1278 432 35 0,25 

345 638 40,18 0,25 

638 639 37 0,25 

639 515 38 0,25 

452 1278 35 0,25 

653 652 21 0,25 

658 653 44 0,25 

784 785 36 0,25 

785 786 22 0,25 

807 808 25,23 0,25 

836 837 30,14 0,25 

838 839 9,93 0,25 

839 840 22,58 0,25 

840 841 43,79 0,25 

808 841 41,2 0,25 

841 842 6,11 0,25 

842 843 17,09 0,25 

883 880 5,74 0,25 

888 890 35,18 0,25 

890 894 38 0,25 

894 895 40 0,25 

914 917 54 0,25 



 

146 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

917 921 75,85 0,25 

939 938 40 0,25 

943 944 20,21 0,25 

944 945 26,99 0,25 

945 946 36 0,25 

946 947 20 0,25 

978 950 52,34 0,25 

982 978 61,78 0,25 

983 982 34,55 0,25 

843 983 29,4 0,25 

895 914 52 0,25 

1037 1038 31 0,25 

921 1037 69 0,25 

1042 1051 46 0,25 

1051 1053 55 0,25 

1058 947 35,55 0,25 

1060 1059 16,17 0,25 

950 1067 29,15 0,25 

1068 1067 4,44 0,25 

952 1068 36,15 0,25 

652 1138 25 0,25 

1138 КНС №5 5 0,25 

1262 652 6 0,25 

497 1263 25,98 0,25 

1290 473 33,38 0,25 

444 1290 28,06 0,25 

159 158 46 0,3 

195 159 89,35 0,3 

204 195 47,05 0,3 

205 204 46,83 0,3 

206 205 35,65 0,3 

226 206 32,76 0,3 

234 226 41,62 0,3 

235 234 54,27 0,3 

256 235 32,09 0,3 

451 444 55 0,3 

452 449 14,67 0,3 

558 557 26 0,3 

559 558 28 0,3 

564 559 25,88 0,3 

565 564 25 0,3 

568 565 22 0,3 

470 568 37,3 0,3 

606 605 6 0,3 

616 617 21,35 0,3 

617 618 5,84 0,3 

618 619 39,3 0,3 

619 620 17,82 0,3 

620 621 29,03 0,3 

621 622 50 0,3 

622 623 39,46 0,3 

623 624 16,36 0,3 

624 452 16 0,3 

1034 1007 50 0,3 

1007 1028 45 0,3 

1028 1035 58 0,3 

1035 1037 50 0,3 

1053 1054 26 0,3 

1054 1055 67 0,3 



 

147 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1055 1056 37 0,3 

1056 1075 26,5 0,3 

953 1067 39,71 0,3 

1075 1074 24,14 0,3 

1057 1074 3,69 0,3 

1013 1119 42 0,3 

5 4 45 0,4 

6 5 41,74 0,4 

7 6 35 0,4 

8 7 47 0,4 

9 8 48 0,4 

10 9 50 0,4 

4 11 26 0,4 

11 12 48 0,4 

12 17 13 0,4 

17 102 28 0,4 

102 103 28 0,4 

103 104 50 0,4 

105 104 6 0,4 

137 138 5,4 0,4 

139 138 3,82 0,4 

140 139 12,2 0,4 

141 140 63,5 0,4 

143 141 28,6 0,4 

176 158 50 0,4 

138 176 58,14 0,4 

181 143 40,81 0,4 

183 181 45 0,4 

184 183 48 0,4 

104 184 48 0,4 

511 512 30 0,4 

512 513 6 0,4 

513 514 38,01 0,4 

514 517 55 0,4 

516 515 57 0,4 

517 516 56 0,4 

546 547 46,03 0,4 

557 556 33 0,4 

582 546 30 0,4 

584 582 19 0,4 

587 557 16 0,4 

592 587 2,29 0,4 

605 592 25 0,4 

635 511 30 0,4 

547 635 61,99 0,4 

556 584 55 0,4 

515 640 67 0,4 

640 641 28,42 0,4 

641 642 52,76 0,4 

642 643 40,03 0,4 

643 644 45 0,4 

644 10 47 0,4 

1067 1059 67,95 0,4 

1059 1074 110 0,4 

1074 1073 37 0,4 

158 157 35 0,6 

1072 КНС №1 5 0,6 

1073 1072 16 0,6 

КНС №6 1073 5 0,6 



 

148 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

156 КНС №4 4,6 0,7 

157 156 7,04 0,7 

1280 1288 362,78 0,7 

1281 КНС 1 0,7 

КНС №4 1274 4,16 0,7 

1282 1286 396,34 0,7 

1289 1287 1 0,7 

1286 1289 1 0,7 

1288 1289 1 0,7 

1290 1289 1 0,7 

1274 1290 395,9 0,7 

1291* 1291 1 0,7 

1280* 1280 19,87 0,7 

519 518 29,09 1,2 

520 519 54,47 1,2 

521 520 57 1,2 

522 521 73,86 1,2 

523 522 107,07 1,2 

524 523 50,59 1,2 

525 524 41,54 1,2 

526 525 57,98 1,2 

527 526 177,11 1,2 

ОАО "Сясьский ЦБК" 527 542,79 1,2 

518 1291 986,14 1,2 

1291 1292 1 1,2 

1293 Выпуск 1 1,2 

346 343 7,99 0,15 

790 789 13,23 0,15 

791 790 25 0,15 

Новая 11 791 6,38 0,15 

814 813 30,7 0,15 

815 813 13 0,15 

К.Маркса 17 908 7,14 0,15 

908 909 17,97 0,15 

К.Маркса 15 909 8,18 0,15 

К.Маркса 15 909 6,61 0,15 

909 910 13,03 0,15 

К.Маркса 13 910 7,29 0,15 

К.Маркса 13 910 13,91 0,15 

911 910 28 0,15 

1 Мая 4 911 8,56 0,15 

1 Мая 4 911 9,66 0,15 

912 911 33,04 0,15 

1 Мая 6 912 7,35 0,15 

1 Мая 6 912 8,43 0,15 

913 912 27 0,15 

1 Мая 8 913 7,26 0,15 

1 Мая 8 913 10,19 0,15 

919 918 25 0,15 

К.Маркса 8 919 6,19 0,15 

К.Маркса 8 919 11,36 0,15 

997 996 25 0,15 

998 997 10,15 0,15 

Культуры 31 998 10 0,15 

Культуры 29 998 4 0,15 

1001 1000 31 0,15 

1002 1001 26 0,15 

1003 1002 20 0,15 

Культуры  7 1139 14,22 0,15 



 

149 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Культуры 11 1139 13 0,15 

Культуры 23 1041 16 0,15 

334 335 27,5 0,2 

361 334 19 0,2 

809 808 38,53 0,2 

811 809 35,5 0,2 

816 811 23,96 0,2 

817 816 16,11 0,2 

988 989 28 0,2 

989 990 10 0,2 

990 991 28 0,2 

1038 1039 41 0,3 

1039 1042 32,5 0,3 

1119 1034 4 0,3 

1127 КНС №3 7,12 0,3 

1128 1127 7,51 0,3 

1129 1128 21,78 0,3 

1283 1129 18,81 0,3 

1294 1311 345,53 0,15 

1296 1294 47,07 0,15 

Малоэт. застройка 1294 23,74 0,15 

1295 1296 79,92 0,15 

Малоэт. застройка 1295 26,1 0,15 

1322 1295 86,2 0,15 

1297 1296 33,33 0,15 

1298 1297 80,49 0,15 

1299 1298 72,97 0,15 

1300 1299 64,25 0,15 

1301 1300 95,56 0,15 

1302 1301 33,5 0,15 

1303 1302 37,09 0,15 

1304 1303 316,27 0,15 

1305 1304 71,52 0,15 

1307 1300 70,05 0,15 

1306 1307 349,68 0,15 

Инд. застройка 1307 25,56 0,15 

Малоэт. застройка 1312 21,75 0,15 

Инд. застройка 1310 33,4 0,15 

1314 1310 44,84 0,15 

1310 1315 48,97 0,15 

Инд. застройка 1311 31,28 0,15 

1325 1312 85,03 0,15 

1312 1313 74,45 0,15 

1313 1314 94,19 0,15 

1360 1308 99,85 0,15 

Малоэт.застройка 1320 13,79 0,15 

1320 1322 165,23 0,15 

Малоэт.застройка 1322 21,88 0,15 

1323 1320 47,78 0,15 

1321 1323 138,12 0,15 

Малоэт.застройка 1323 18,58 0,15 

1308 1368 49,54 0,15 

1327 1360 61,73 0,15 

1326 1351 77,17 0,15 

1329 1328 8,09 0,15 

1330 1329 41,25 0,15 

1331 1330 89,83 0,15 

1332 1331 169,41 0,15 

м-н "Новая деревня" 1332 9,22 0,15 



 

150 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1361 1309 77,65 0,15 

1334 1364 27,65 0,15 

1335 1334 20,15 0,15 

1328 1335 156,21 0,15 

1337 1336 36,75 0,15 

1338 1337 14,94 0,15 

1339 1338 17 0,15 

1340 1339 77,59 0,15 

1341 1340 118,3 0,15 

1342 1341 9,59 0,15 

1343 1342 20,05 0,15 

1344 1343 21,9 0,15 

1345 1344 22,12 0,15 

1333 1345 160,83 0,15 

1349 1348 11,48 0,15 

1350 1349 26,66 0,15 

1351 1350 26,49 0,15 

1348 1352 32,93 0,15 

1353 1352 70,42 0,15 

1355 1354 16,39 0,15 

1356 1355 22,34 0,15 

м-н "Новая деревня" 1356 152,05 0,15 

1367 1346 73,12 0,15 

м-н "Новая деревня" 1353 13,83 0,15 

1357 1352 34,02 0,15 

1354 1357 109,6 0,15 

м-н "Новая деревня" 1357 15,71 0,15 

м-н "Новая деревня" 1354 14,42 0,15 

м-н "Новая деревня" 1339 16,26 0,15 

м-н "Новая деревня" 1340 11 0,15 

м-н "Новая деревня" 1329 14,29 0,15 

1358 1351 32,39 0,15 

м-н "Новая деревня" 1358 17,23 0,15 

1359 1358 72,5 0,15 

м-н "Новая деревня" 1359 47,35 0,15 

м-н "Новая деревня" 1359 17,44 0,15 

1324 905 18,56 0,15 

1309 1324 63,23 0,15 

1363 1362 42,81 0,15 

1364 1363 42,09 0,15 

м-н "Новая деревня" 1367 19,69 0,15 

1373 1367 80,74 0,15 

1369 1370 127,41 0,15 

1370 1371 35,48 0,15 

1371 1372 44,37 0,15 

1372 1373 89,09 0,15 

1368 1361 12,5 0,15 

1311 1315 91,25 0,16 

1315 1316 27,99 0,2 

1316 1317 45,88 0,2 

1317 1318 76,44 0,2 

1318 1319 22,38 0,2 

1319 1282 18,68 0,2 

1336 1366 34,01 0,2 

1346 1336 128,6 0,2 

1347 1346 33,24 0,2 

1352 1347 91,62 0,2 

1365 1362 49,33 0,2 

1366 1365 31,14 0,2 



 

151 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1282 1282 0,21 0,2 

1362 КНС 13,99 0,3 

КНС 1374 7,7 0,3 

1375 1283 2,73 0,3 

 

П. Аврово 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Центральная 9 1146 9,75 0,15 

1146 1147 13 0,15 

1147 1148 36 0,15 

1148 1149 22,12 0,15 

1149 1150 20,83 0,15 

1150 1151 15,19 0,15 

1151 1152 13,68 0,15 

1152 1153 21,19 0,15 

1154 1153 40 0,15 

1155 1154 11,58 0,15 

Центральная 5 1155 7,16 0,15 

1156 1155 6,86 0,15 

Центральная 5 1156 7,41 0,15 

1157 1156 20,07 0,15 

Центральная 7 1157 7,29 0,15 

1158 1157 9,59 0,15 

Центральная 7 1158 7,38 0,15 

1161 1147 23 0,15 

1162 1161 15 0,15 

1163 1162 33,12 0,15 

1164 1163 15 0,15 

Центральная 13 1164 9,18 0,15 

1165 1164 19 0,15 

Центральная 15 1165 8,05 0,15 

1166 1165 12 0,15 

Центральная 15 1166 7,82 0,15 

1167 1166 28 0,15 

Центральная 17 1167 10,71 0,15 

1168 1167 11 0,15 

Центральная 17 1168 10,18 0,15 

1169 1168 18 0,15 

Центральная 19 1169 11,91 0,15 

1170 1169 12 0,15 

Центральная 19 1170 12,59 0,15 

1171 1170 15,76 0,15 

Центральная 21 1171 8 0,15 

1172 1171 8 0,15 

Центральная 21 1172 8 0,15 

Баня 1173 4,98 0,15 

1173 1174 19 0,15 

1175 1174 11 0,15 

Баня 1175 4,64 0,15 

1174 1176 24 0,15 

Дом №4 1176 7 0,15 

1176 1177 10 0,15 

Дом №4 1177 7 0,15 

1177 1178 11 0,15 

Дом №4 1178 7 0,15 

1179 1178 32 0,15 



 

152 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Магазин 1179 21 0,15 

1178 1288 7 0,15 

1181 1180 25 0,4 

1182 1486 24 0,4 

1153 1182 33 0,15 

1183 1154 11,63 0,15 

Детский сад-ясли №3 1183 7,33 0,15 

1184 1183 14 0,15 

Детский сад-ясли №3 1184 7,51 0,15 

1185 1184 11 0,15 

Детский сад-ясли №3 1185 6,86 0,15 

1187 1186 25 0,15 

Дом №11 1187 9,31 0,15 

1188 1187 12 0,15 

Дом №11 1188 9,32 0,15 

1186 1189 39 0,15 

1190 1189 21 0,15 

1189 1191 30 0,15 

1191 1192 25 0,15 

Магазин №9 1193 17,04 0,15 

Дом №1 1190 8,85 0,15 

1194 1190 10 0,15 

Дом №1 1194 8,91 0,15 

1195 1194 14 0,15 

Дом №1 1195 9,9 0,15 

Дом №1 1195 9,87 0,15 

1196 1195 25 0,15 

Дом №3 1196 7,84 0,15 

1197 1196 8,37 0,15 

Дом №3 1197 8,36 0,15 

Дом №3 1197 7,55 0,15 

1198 1197 10,88 0,15 

Дом №3 1198 7,85 0,15 

1199 1198 39,43 0,15 

1200 1199 6,81 0,15 

Жилой дом 1200 5,52 0,15 

1201 1200 11,57 0,15 

Жилой дом 1201 4,96 0,15 

1202 1198 24,59 0,15 

Дом №5 1202 6,88 0,15 

1203 1202 25 0,15 

Дом №7 1203 8,69 0,15 

1204 1199 18,27 0,15 

Жилой дом 1204 11,34 0,15 

1205 1204 5,37 0,15 

Жилой дом 1205 10,51 0,15 

1206 1205 13,37 0,15 

Дом №8 1206 13,49 0,15 

Центральная 2 1207 77 0,15 

1207 1208 10 0,15 

Центральная 2 1208 7 0,15 

1208 1209 10 0,15 

Центральная 2 1209 7 0,15 

1209 1193 35 0,15 

Центральная 6 1210 6,38 0,15 

1210 1211 16,61 0,15 

Центральная 6 1211 6,21 0,15 

1211 1212 17,15 0,15 

Центральная 6 1212 5,99 0,15 



 

153 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1212 1213 8,83 0,15 

1214 КНС Аврово 8,26 0,15 

1215 1214 19,86 0,15 

1216 1215 35,07 0,15 

1217 1216 46,18 0,15 

Ладожский ДСК 1217 5,06 0,15 

1218 1217 65,78 0,15 

Ладожский ДСК 1218 18,52 0,15 

1219 1218 17,44 0,15 

1220 1219 14,2 0,15 

Ладожский ДСК 1220 6,33 0,15 

1221 1214 24,41 0,15 

1222 1221 11,91 0,15 

1223 1222 26,88 0,15 

1224 1223 23,64 0,15 

Котельная 1224 10,88 0,15 

1225 1224 27,04 0,15 

1226 1225 30,8 0,15 

Ладожский ДСК 1226 18,77 0,15 

1227 1226 21,16 0,15 

Ладожский ДСК 1227 11,36 0,15 

1228 1227 25,2 0,15 

1229 1228 14,35 0,15 

Ладожский ДСК 1229 79,16 0,15 

1230 1228 14,24 0,15 

1231 1230 40,87 0,15 

Жилой дом 1231 16,08 0,15 

Центральная 8а 1231 31,49 0,15 

1232 1231 35 0,15 

Центральная 8 1232 14,45 0,15 

1213 1233 59,35 0,15 

1233 1234 10,61 0,15 

1234 1235 5,26 0,15 

1235 1214 14,61 0,15 

1193 1237 38,98 0,3 

1238 1237 27,52 0,15 

Гараж 1238 12,8 0,15 

1239 1238 26,12 0,15 

1240 1239 7,8 0,15 

Гараж 1240 4,87 0,15 

ФОК 1241 7,38 0,15 

1241 1242 40 0,15 

ФОК 1242 8,51 0,15 

1242 1243 50 0,15 

1244 1243 12 0,15 

Дом №13 1244 5,98 0,15 

1245 1244 18 0,15 

Дом №13 1245 6,97 0,15 

1246 1186 46,67 0,15 

1243 1246 54,35 0,15 

Жилой дом 1179 8,54 0,15 

Жилой дом 1179 7,22 0,15 

1288 1180 30 0,15 

Дом №4 1288 7 0,15 

1289 1245 10 0,15 

1484 1485 15,83 0,15 

1485 1406 11,33 0,15 

1406 1404 41,61 0,15 

1407 1403 48,43 0,15 



 

154 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1409 1408 17,91 0,15 

1410 1409 48,41 0,15 

1411 1410 18,03 0,15 

1420 1419 142,27 0,15 

1421 1420 20,52 0,15 

1422 1421 154,67 0,15 

1423 1408 38,07 0,15 

1424 1423 26,72 0,15 

1403 1404 128,81 0,15 

1404 1405 14,76 0,15 

1483 1484 83,8 0,15 

1486 1181 9,14 0,2 

1405 1486 88,55 0,15 

1419 1149 40,89 0,15 

1408 1172 17,99 0,15 

1496 1231 32,98 0,15 

1494 1496 156,02 0,15 

1492 1494 15,93 0,15 

1493 1492 31,94 0,15 

1180 1192 24,22 0,2 

1192 1193 41 0,2 

1214 КНС Аврово 8,26 0,2 

1236 1214 31,93 0,2 

1237 1236 31,74 0,2 

 

Д. Рыжково 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1398 1436 44,36 0,15 

1484 1485 15,83 0,15 

1485 1406 11,33 0,15 

1406 1404 41,61 0,15 

1407 1403 48,43 0,15 

1409 1408 17,91 0,15 

1410 1409 48,41 0,15 

1411 1410 18,03 0,15 

1412 1411 648,93 0,15 

1413 1412 37,34 0,15 

1414 1413 20,84 0,15 

1415 1414 11,34 0,15 

1416 1415 78,68 0,15 

1417 1490 82,89 0,15 

1418 1491 100,34 0,15 

1423 1408 38,07 0,15 

1424 1423 26,72 0,15 

1425 1424 192,1 0,15 

1426 1425 64,56 0,15 

1427 1426 52,25 0,15 

1428 1427 16,54 0,15 

1429 1428 12,75 0,15 

1430 1429 15,57 0,15 

1431 1430 95,64 0,15 

1432 1431 51,13 0,15 

1433 1432 77,59 0,15 

1434 1488 61,51 0,15 

1435 1434 12,15 0,15 

1436 1435 11,55 0,15 



 

155 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1437 1436 23,76 0,15 

1438 1437 51,94 0,15 

1439 1438 69,64 0,15 

1440 1439 33,09 0,15 

1441 1440 50,74 0,15 

1442 1441 73,77 0,15 

1443 1442 15,86 0,15 

1444 1443 9,85 0,15 

1445 1444 12,44 0,15 

1446 1445 195,6 0,15 

1403 1404 128,81 0,15 

1404 1405 14,76 0,15 

1483 1484 83,8 0,15 

1405 1486 88,55 0,15 

д. Рыжково 1431 22,66 0,15 

1487 1432 19,54 0,15 

1488 1433 61,21 0,15 

д. Рыжково 1488 21,52 0,15 

1489 1416 52,43 0,15 

д. Рыжково 1489 26,39 0,15 

1490 1489 91,93 0,15 

д. Рыжково 1490 19,58 0,15 

1491 1417 25,43 0,15 

д. Рыжково 1491 15,89 0,15 

1408 1172 17,99 0,15 

 

Д. Пульница 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1468 1376 121,54 0,15 

1376 1377 137,16 0,15 

1377 1378 67,11 0,15 

1383 1380 30,45 0,15 

1384 1383 17,62 0,15 

1385 1384 16,04 0,15 

1386 1385 21,73 0,15 

1387 1386 29,19 0,15 

1389 1388 116,39 0,15 

1390 1389 27,11 0,15 

1391 1390 12,04 0,15 

1392 1391 15,25 0,15 

1393 1392 26,35 0,15 

1394 1393 51,69 0,15 

1395 1394 15,13 0,15 

1396 1395 16,28 0,15 

1397 1396 118,22 0,15 

1399 1387 42,71 0,15 

1388 1399 17,77 0,15 

д. Пульница 1399 19,43 0,15 

д. Пульница 1399 29,85 0,15 

1379 1400 115,88 0,15 

1400 1380 19,05 0,15 

д. Пульница 1400 17,74 0,15 

д. Пульница 1400 30,71 0,15 

1401 1379 176,67 0,15 

д. Пульница 1401 16,08 0,15 

1378 1402 27,98 0,15 



 

156 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1402 1401 69,25 0,15 

д. Пульница 1402 18,62 0,15 

1403 1482 47,34 0,15 

1381 1380 189,88 0,15 

1448 1447 33,55 0,15 

1449 1448 21,16 0,15 

1450 1449 36,64 0,15 

1451 1450 68,97 0,15 

1452 1451 34,19 0,15 

1453 1452 44,3 0,15 

1454 1453 62,94 0,15 

1455 1454 23,53 0,15 

1456 1455 21,55 0,15 

1457 1456 22,35 0,15 

1458 1459 149,27 0,15 

1459 1460 164,68 0,15 

1460 1461 30,61 0,15 

1461 1462 29,14 0,15 

1462 1463 22,08 0,15 

1463 1464 369,16 0,15 

1464 1465 23,59 0,15 

1465 1466 48,44 0,15 

1466 1467 42,89 0,15 

1467 1468 26,93 0,15 

1469 1464 38,27 0,15 

1470 1469 231,52 0,15 

1471 1470 9,5 0,15 

1472 1471 12,12 0,15 

1473 1472 9,31 0,15 

1474 1473 10,36 0,15 

1475 1474 85,32 0,15 

1476 1475 3,81 0,15 

1477 1476 13,76 0,15 

1478 1477 8,13 0,15 

1479 1478 143 0,15 

1480 1479 53,57 0,15 

1481 1468 93,57 0,15 

1382 1403 52,86 0,15 

1482 1381 92,33 0,15 

1447 1175 35,2 0,15 

1380 1457 12,92 0,15 

 



 

157 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состояние на расчетный срок 

(к 2026 году) 

Второй вариант 



 

158 
 

Г. Сясьстрой 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Петрозаводская 14 1 4,5 0,15 

1 2 30 0,15 

Петрозаводская 14 2 9,28 0,15 

2 3 18 0,15 

Петрозаводская 14 3 10,28 0,15 

3 4 42 0,15 

5 4 45 0,4 

6 5 41,74 0,4 

7 6 35 0,4 

8 7 47 0,4 

9 8 48 0,4 

10 9 50 0,4 

4 11 26 0,4 

11 12 48 0,4 

13 12 46 0,2 

14 13 64,6 0,2 

15 14 47,24 0,15 

16 15 52,62 0,2 

12 17 13 0,4 

18 17 17 0,15 

19 17 14 0,25 

20 18 23 0,15 

Петрозаводская 12 20 9,31 0,15 

21 20 1,5 0,15 

Петрозаводская 12 21 9,09 0,15 

22 21 17,5 0,15 

Петрозаводская 12 22 9,99 0,15 

23 22 17,5 0,15 

Петрозаводская 12 23 11,01 0,15 

24 23 21 0,15 

Петрозаводская 12 24 11,19 0,15 

25 19 23 0,25 

34 25 25 0,2 

28 27 22,39 0,2 

29 28 17,26 0,2 

30 29 17 0,2 

31 30 21 0,2 

27 26 19 0,2 

32 31 16 0,2 

33 32 14 0,2 

26 34 17 0,2 

35 25 26 0,25 

36 35 27 0,25 

37 36 24 0,25 

38 37 25,63 0,25 

39 38 28 0,2 

Петрозаводская 8 39 5 0,15 

40 39 13 0,2 

Петрозаводская 8 40 5 0,15 

41 40 22,5 0,2 

Петрозаводская 8 41 5 0,15 

42 41 13 0,2 

Петрозаводская 8 42 5 0,15 

43 38 12 0,25 

44 43 34,5 0,25 

45 44 19 0,2 

46 45 29 0,15 



 

159 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Петрозаводская 9а 46 5,2 0,15 

47 46 19 0,15 

Петрозаводская 9а 47 11,44 0,15 

48 47 10 0,15 

49 48 18 0,15 

50 49 20,5 0,15 

Петрозаводская 9а 50 6,68 0,15 

51 45 19 0,2 

52 51 33,5 0,15 

Петрозаводская 9а 52 7,08 0,15 

53 51 20 0,2 

54 53 10 0,2 

55 54 11,5 0,2 

56 55 42 0,2 

57 56 8 0,15 

58 57 40 0,15 

Петрозаводская 5 58 5 0,15 

59 58 12,2 0,15 

Петрозаводская 5 59 5 0,15 

60 59 19,6 0,15 

Петрозаводская 5 60 5 0,15 

61 60 12,13 0,15 

Петрозаводская 5 61 5 0,15 

62 61 18 0,15 

63 62 37,5 0,15 

64 63 14 0,15 

Петрозаводская 3 64 5 0,15 

65 64 17,2 0,15 

Петрозаводская 3 65 5 0,15 

66 65 14,5 0,15 

Петрозаводская 3 66 5 0,15 

67 66 14,6 0,15 

Петрозаводская 3 67 5 0,15 

68 67 22 0,15 

Петрозаводская 3 68 5 0,15 

69 68 17,2 0,15 

Петрозаводская 3 69 5 0,15 

70 56 21 0,15 

Петрозаводская 6 70 5,5 0,15 

71 70 19 0,15 

Петрозаводская 6 71 5,5 0,15 

72 71 16 0,15 

Петрозаводская 6 72 5,5 0,15 

73 72 12 0,15 

Петрозаводская 6 73 5,5 0,15 

74 44 30 0,2 

75 74 32,08 0,2 

Петрозаводская 7 75 9,49 0,2 

76 75 16,92 0,2 

Петрозаводская 7 76 10,05 0,2 

77 76 14,71 0,2 

Петрозаводская 7 77 10,44 0,2 

78 77 14,47 0,2 

Петрозаводская 7 78 10,98 0,2 

79 78 15,26 0,2 

Петрозаводская 7 79 11,54 0,2 

80 79 16,69 0,2 

Петрозаводская 7 80 10,81 0,2 

81 80 15,2 0,2 



 

160 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

82 81 18,43 0,15 

83 82 37 0,15 

84 83 17,2 0,15 

Петрозаводская 4 84 4,5 0,15 

Петрозаводская 4 83 4,5 0,15 

85 84 9,6 0,15 

Петрозаводская 4 85 4,5 0,15 

86 85 14,6 0,15 

Петрозаводская 4 86 4,5 0,15 

87 86 19,6 0,15 

Петрозаводская 4 87 4,5 0,15 

88 87 17,2 0,15 

Петрозаводская 4 88 4,5 0,15 

95 33 15 0,2 

96 95 15,5 0,2 

97 96 14 0,2 

98 97 17 0,15 

Петрозаводская 13 98 5 0,15 

99 98 18,5 0,15 

Петрозаводская 13 99 5 0,15 

100 99 14 0,15 

Петрозаводская 13 100 5 0,15 

101 100 18 0,15 

Петрозаводская 13 101 5 0,15 

17 102 28 0,4 

102 103 28 0,4 

103 104 50 0,4 

105 104 6 0,4 

106 105 16 0,2 

107 106 45 0,2 

108 107 23,5 0,2 

109 108 32 0,2 

110 109 28,15 0,2 

111 110 26 0,15 

112 111 14 0,15 

Магазин "Продукты" 112 2 0,15 

113 111 12 0,15 

Петрозаводская 10 113 10,48 0,15 

114 113 17,2 0,15 

Петрозаводская 10 114 11,15 0,15 

115 114 19,6 0,15 

Петрозаводская 10 115 10,48 0,15 

116 115 14,6 0,15 

Петрозаводская 10 116 11,01 0,15 

117 116 9,6 0,15 

Петрозаводская 10 117 11,33 0,15 

118 117 17,2 0,15 

Петрозаводская 10 118 11,38 0,15 

119 109 18 0,15 

Петрозаводская 11 119 5 0,15 

120 119 17,2 0,15 

Петрозаводская 11 120 5 0,15 

121 120 19,6 0,15 

Петрозаводская 11 121 5 0,15 

122 121 14,6 0,15 

Петрозаводская 11 122 5 0,15 

123 122 9,6 0,15 

Петрозаводская 11 123 5 0,15 

124 123 17,2 0,15 



 

161 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Петрозаводская 11 124 5 0,15 

Центр 13 125 4 0,2 

125 126 12,5 0,2 

126 127 31,5 0,2 

127 127* 12 0,2 

Центр 13 128 12,7 0,2 

128 129 9 0,2 

130 129 6 0,2 

Центр 13 130 7,14 0,2 

129 131 41 0,2 

Центр 13 131 6 0,2 

131 132 30 0,2 

132 133 45 0,2 

133 134 38 0,2 

134 135 9 0,2 

Центр 14в 135 5,3 0,2 

135 136 21 0,2 

136 137 40 0,2 

137 138 5,4 0,4 

139 138 3,82 0,4 

140 139 12,2 0,4 

Центр 14в 140 12,12 0,2 

141 140 63,5 0,4 

142 141 5,77 0,2 

Центр 14б 142 6,39 0,2 

143 141 28,6 0,4 

144 143 25 0,2 

145 143 45 0,2 

146 145 22 0,2 

147 146 3,5 0,2 

Центр 14б 147 5 0,2 

148 146 41 0,2 

149 148 22 0,2 

Центр 13 149 10,65 0,2 

150 149 15 0,2 

151 150 5,5 0,2 

Центр 13 151 3 0,2 

152 144 22,55 0,2 

153 152 11 0,15 

154 153 16 0,15 

155 154 42 0,15 

Космонавтов 2а 155 15,44 0,15 

156 КНС №4 4,6 0,7 

157 156 7,04 0,7 

158 157 35 0,6 

159 158 46 0,3 

160 159 28,51 0,15 

161 160 44,71 0,15 

162 161 20,6 0,15 

Космонавтов 5 162 11,9 0,15 

163 162 14,6 0,15 

Космонавтов 5 163 11,8 0,15 

164 163 13,39 0,15 

Космонавтов 5 164 10,53 0,15 

165 164 14,48 0,15 

Космонавтов 5 165 10,55 0,15 

166 165 13,36 0,15 

Космонавтов 5 166 11,86 0,15 

167 166 10,96 0,15 



 

162 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Космонавтов 5 167 11,42 0,15 

168 160 31,38 0,15 

Космонавтов 3 168 11,53 0,15 

169 168 7,91 0,15 

Космонавтов 3 169 11,5 0,15 

170 169 23,59 0,15 

171 170 9,79 0,15 

Космонавтов 3 170 12,37 0,15 

Космонавтов 3 171 12,79 0,15 

172 171 17,19 0,15 

Космонавтов 3 172 12,32 0,15 

173 172 9,11 0,15 

Космонавтов 3 173 12,46 0,15 

174 173 14,28 0,15 

Космонавтов 3 174 11,48 0,15 

175 174 11,04 0,15 

Космонавтов 3 175 12,57 0,15 

176 158 50 0,4 

138 176 58,14 0,4 

Центр 14а 177 11,26 0,2 

178 177 3 0,2 

179 178 44 0,2 

180 179 17 0,2 

Центр 13 180 5 0,2 

177 145 43 0,2 

181 143 40,81 0,4 

182 181 4,51 0,2 

Центр 14а 182 7,78 0,2 

183 181 45 0,4 

184 183 48 0,4 

104 184 48 0,4 

185 184 45 0,2 

186 185 22 0,2 

Космонавтов 1 186 14 0,15 

187 186 11,2 0,2 

Космонавтов 1 187 14 0,15 

188 187 19,6 0,2 

Космонавтов 1 188 14 0,15 

189 188 11,2 0,2 

Космонавтов 1 189 14 0,15 

190 189 17 0,2 

Космонавтов 1 190 14 0,15 

191 190 13,5 0,15 

192 191 7,1 0,15 

Космонавтов 4 192 10 0,15 

1253 192 22,7 0,15 

Космонавтов 4 193 10 0,15 

194 193 21 0,15 

Космонавтов 4а 194 14,94 0,15 

195 159 89,35 0,3 

196 195 25,58 0,15 

197 196 21,57 0,15 

198 197 20,32 0,15 

Космонавтов 7 198 10,62 0,15 

199 198 10,83 0,15 

Космонавтов 7 199 10,62 0,15 

200 199 13,92 0,15 

Космонавтов 7 200 9,62 0,15 

201 200 14,62 0,15 



 

163 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Космонавтов 7 201 10,25 0,15 

202 201 15,98 0,15 

Космонавтов 7 202 10,64 0,15 

203 202 14,69 0,15 

Космонавтов 7 203 10,61 0,15 

204 195 47,05 0,3 

205 204 46,83 0,3 

206 205 35,65 0,3 

207 206 21,12 0,15 

208 207 27,62 0,15 

209 208 11,11 0,15 

Космонавтов 10 209 9,9 0,15 

210 209 14,04 0,15 

Космонавтов 10 210 9,43 0,15 

211 210 14,67 0,15 

Космонавтов 10 211 9,32 0,15 

212 211 16,71 0,15 

Космонавтов 10 212 9,9 0,15 

213 212 3,49 0,15 

214 213 11,14 0,15 

215 213 10,77 0,15 

Космонавтов 8 215 8,59 0,15 

216 215 14,43 0,15 

Космонавтов 8 216 9,35 0,15 

217 216 14,07 0,15 

Космонавтов 8 217 8,97 0,15 

218 217 17,38 0,15 

Космонавтов 8 218 8,23 0,15 

219 214 42,58 0,15 

220 219 28,79 0,15 

221 220 13,13 0,15 

Космонавтов 9 221 10,19 0,15 

222 221 6,37 0,15 

Космонавтов 9 222 10,51 0,15 

Космонавтов 6 197 13,15 0,15 

223 197 13,78 0,15 

Космонавтов 6 223 11,8 0,15 

224 223 14,23 0,15 

Космонавтов 6 224 12,45 0,15 

225 224 16,75 0,15 

Космонавтов 6 225 11,82 0,15 

226 206 32,76 0,3 

227 226 55,21 0,15 

228 227 11,27 0,15 

Космонавтов 11 228 11,59 0,15 

229 228 38,42 0,15 

Космонавтов 11 229 11,52 0,15 

230 227 29,58 0,15 

Космонавтов 11 230 12,18 0,15 

231 230 37,87 0,15 

Космонавтов 11 231 11,53 0,15 

232 231 14,85 0,15 

233 232 45,42 0,15 

Космонавтов 11 233 10,68 0,15 

234 226 41,62 0,3 

235 234 54,27 0,3 

236 237 29,34 0,2 

Петрозаводская 27 237 11,86 0,2 

238 237 25,77 0,2 



 

164 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Петрозаводская 27 238 10,3 0,2 

237 239 19,32 0,2 

Петрозаводская 27 239 11,81 0,2 

239 240 15,91 0,2 

Петрозаводская 27 240 12,37 0,2 

240 241 13,59 0,2 

241 242 14,91 0,2 

242 243 23,71 0,2 

244 236 10,32 0,2 

Петрозаводская 28 244 10,89 0,2 

245 244 15 0,2 

Петрозаводская 28 245 11,3 0,2 

246 245 17,04 0,2 

Петрозаводская 28 246 11,49 0,2 

247 246 13,92 0,2 

Петрозаводская 28 247 10,48 0,2 

248 247 15,84 0,2 

Петрозаводская 28 248 10,3 0,2 

249 248 11,67 0,2 

Петрозаводская 28 249 10,06 0,2 

243 250 19,39 0,2 

250 251 64,9 0,2 

251 252 31,36 0,25 

252 253 38,62 0,25 

253 254 42,91 0,25 

254 258 49,56 0,25 

256 235 32,09 0,3 

255 256 25,74 0,25 

257 255 44,71 0,25 

258 257 44,69 0,25 

259 251 54,25 0,25 

260 259 20,14 0,25 

261 259 60,3 0,2 

262 261 11,87 0,2 

Петрозаводская 26 262 9,85 0,2 

263 262 14,4 0,2 

Петрозаводская 26 263 9,49 0,2 

264 263 15,18 0,2 

Петрозаводская 26 264 10,81 0,2 

265 264 16,09 0,2 

Петрозаводская 26 265 10,55 0,2 

266 265 21,89 0,2 

Петрозаводская 26 266 9,63 0,2 

267 266 22,58 0,2 

Петрозаводская 25 267 8,29 0,2 

268 267 23,22 0,2 

Петрозаводская 25 268 10,31 0,2 

269 268 23,28 0,2 

Петрозаводская 25 269 9,29 0,2 

270 260 48,32 0,25 

271 270 44,6 0,25 

272 271 25,43 0,25 

273 272 26,97 0,15 

Петрозаводская 30 273 8,66 0,15 

274 273 48,24 0,15 

Петрозаводская 30 274 7,61 0,15 

275 274 31,85 0,15 

Петрозаводская 30 275 10,31 0,15 

276 275 30 0,15 



 

165 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Петрозаводская 33 276 5 0,15 

277 276 30 0,15 

Петрозаводская 33 277 5 0,15 

278 277 28,5 0,15 

Петрозаводская 33 278 5 0,15 

Петрозаводская 31 279 8,52 0,15 

280 279 15,31 0,15 

Петрозаводская 31 280 9,01 0,15 

281 280 15,7 0,15 

Петрозаводская 31 281 9,76 0,15 

282 281 28,52 0,15 

Петрозаводская 31 282 9,65 0,15 

279 283 45,64 0,15 

283 272 53,15 0,25 

284 283 32,76 0,25 

285 284 29,9 0,25 

286 285 43,39 0,15 

Петрозаводская 32 286 9,66 0,15 

287 286 15,61 0,15 

Петрозаводская 32 287 9,17 0,15 

288 287 15,52 0,15 

Петрозаводская 32 288 9,74 0,15 

1256 288 27,6 0,15 

Петрозаводская 32 289 8,44 0,15 

290 289 37,5 0,15 

291 290 35 0,15 

Петрозаводская 34 291 4 0,15 

292 291 29 0,15 

Петрозаводская 34 292 4 0,15 

293 292 32,1 0,15 

Петрозаводская 32 293 3,8 0,15 

Магазин 294 5,67 0,15 

294 295 26,34 0,15 

Петрозаводская 35а 295 13,92 0,15 

295 296 28,36 0,15 

297 296 43,92 0,15 

298 297 10,62 0,15 

Петрозаводская 35а 298 9,76 0,15 

299 298 37,75 0,15 

Магазин 299 11,29 0,15 

Магазин 299 5,72 0,15 

296 300 31,25 0,15 

300 301 8,5 0,15 

301 302 25,68 0,15 

302 303 6,55 0,15 

303 304 23 0,2 

304 305 49,5 0,25 

305 306 24,2 0,25 

306 285 22,7 0,25 

307 306 14 0,15 

308 307 40 0,15 

309 308 12 0,15 

Петрозаводская 37а 309 12,12 0,15 

310 309 15,5 0,15 

Петрозаводская 37а 310 20 0,15 

311 310 9 0,15 

312 311 10 0,15 

Петрозаводская 37а 312 4 0,15 

313 307 10 0,15 



 

166 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

314 313 15,2 0,15 

315 314 12,5 0,15 

Петрозаводская 37а 315 4 0,15 

316 315 11 0,15 

317 316 10 0,15 

318 317 13 0,15 

Петрозаводская 37а 318 5,59 0,15 

319 318 5,06 0,15 

320 319 25,82 0,15 

Петрозаводская 37а 320 8,83 0,15 

321 317 14 0,15 

Петрозаводская 37а 321 5 0,15 

322 303 12,53 0,2 

323 322 6,09 0,2 

Петрозаводская 36 322 9,35 0,2 

Петрозаводская 36 323 9,64 0,2 

324 323 29 0,2 

Петрозаводская 36 324 9,71 0,2 

325 324 14,5 0,2 

Петрозаводская 36 325 10,54 0,2 

327 325 15,4 0,2 

Петрозаводская 36 327 10,43 0,2 

328 327 12,8 0,2 

329 328 39 0,15 

Петрозаводская 37 329 11,1 0,15 

330 329 28,5 0,15 

Петрозаводская 37 330 10,98 0,15 

331 301 10 0,15 

Петрозаводская 35 331 10,77 0,15 

332 331 35 0,15 

Петрозаводская 35 332 10,23 0,15 

333 332 33,5 0,15 

Петрозаводская 35 333 10,12 0,15 

Петрозаводская 1 335 5,5 0,2 

335 336 20 0,2 

336 337 19 0,2 

337 338 16,08 0,2 

338 339 17,17 0,25 

339 340 19,61 0,25 

340 341 20,93 0,25 

341 342 18,95 0,25 

342 343 20,39 0,25 

Петрозаводская 1 336 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 337 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 338 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 339 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 340 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 341 5,5 0,15 

Петрозаводская 1 342 5,5 0,15 

343 347 7,4 0,25 

344 345 48,77 0,25 

Советская 34а 346 15,78 0,1 

347 344 12,84 0,25 

348 343 15,9 0,25 

Советская 34а 348 10,51 0,15 

349 348 19 0,25 

Советская 34а 349 10,85 0,15 

350 349 19 0,25 

Советская 34а 350 10,82 0,15 



 

167 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

351 350 22 0,25 

Советская 34а 351 10,2 0,15 

352 351 8,65 0,25 

353 352 17,18 0,25 

Советская 32 353 5 0,15 

354 353 16 0,25 

Советская 32 354 5 0,15 

355 354 34 0,15 

1 Мая 39а 355 5 0,15 

356 355 18,4 0,15 

1 Мая 39а 356 5 0,15 

357 356 17,6 0,15 

1 Мая 39а 357 6 0,15 

358 354 12 0,2 

Советская 32 358 5 0,15 

359 358 19 0,2 

Советская 32 359 5 0,15 

360 359 26 0,2 

Советская 32 360 5 0,15 

П.Лаврова 1 361 7 0,15 

362 361 14 0,25 

П.Лаврова 1 362 7 0,15 

363 362 19 0,25 

П.Лаврова 1 363 7 0,15 

364 363 19 0,25 

П.Лаврова 1 364 7 0,15 

П.Лаврова 7 365 5 0,15 

365 366 12 0,15 

П.Лаврова 7 366 5 0,15 

366 367 13 0,15 

П.Лаврова 7 367 5 0,15 

367 368 24,14 0,15 

П.Лаврова 7 368 12,35 0,15 

368 369 9,92 0,15 

369 370 33 0,2 

371 370 14 0,15 

П.Лаврова 3 371 5 0,15 

372 371 26 0,15 

П.Лаврова 3 372 5 0,15 

373 372 24,5 0,15 

П.Лаврова 3 373 5 0,15 

370 374 13 0,2 

375 374 27,68 0,2 

376 375 6 0,2 

377 376 8 0,2 

П.Лаврова 2 377 5 0,15 

378 377 24,5 0,2 

П.Лаврова 2 378 5 0,15 

379 378 25,23 0,2 

П.Лаврова 2 379 5 0,15 

380 379 33 0,15 

381 380 32 0,15 

38 381 15 0,15 

383 38 30 0,15 

384 383 6 0,15 

П.Лаврова 1в 384 10 0,15 

385 384 36 0,15 

П.Лаврова 1б 385 3,5 0,15 

386 385 24 0,15 



 

168 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Петрозаводская 1б 386 2,5 0,15 

387 38 30 0,15 

388 387 21 0,15 

П.Лаврова 1а 388 6 0,15 

389 388 25 0,15 

390 389 7 0,15 

391 390 48,8 0,15 

392 391 42,5 0,15 

393 392 63,5 0,15 

394 393 50,97 0,15 

395 394 31,64 0,15 

Б/н 395 7,79 0,15 

П.Лаврова 8 396 5 0,15 

396 397 19,4 0,15 

П.Лаврова 8 397 5 0,15 

397 398 19,4 0,15 

П.Лаврова 8 398 5 0,15 

398 411 19,4 0,15 

399 400 5,03 0,15 

400 401 27 0,2 

401 402 9 0,2 

1265 402 5 0,2 

404 403 12,58 0,2 

405 404 27,46 0,15 

П.Лаврова 3а 405 9,42 0,15 

374 404 52 0,2 

П.Лаврова 6 406 10,18 0,15 

407 406 10 0,15 

406 408 19,4 0,15 

П.Лаврова 6 408 10,27 0,15 

408 409 19,4 0,15 

П.Лаврова 6 409 11,4 0,15 

409 410 19,4 0,15 

П.Лаврова 6 410 11,35 0,15 

411 399 16 0,15 

П.Лаврова 8 411 5 0,15 

410 412 16 0,15 

412 413 5 0,15 

413 400 19 0,2 

141 413 48 0,2 

1267 141 25 0,15 

416 415 21 0,15 

1 Мая 31а 416 6 0,15 

417 416 15 0,15 

1 Мая 31а 417 6 0,15 

418 417 8 0,15 

1 Мая 31а 418 6 0,15 

419 418 5 0,15 

420 419 16 0,15 

421 420 27 0,15 

422 421 19 0,15 

1 Мая 31а 422 3,5 0,15 

427 141 4,31 0,15 

П.Лаврова 5 423 9,73 0,15 

424 423 17,05 0,15 

П.Лаврова 5 424 9,94 0,15 

425 424 22,95 0,15 

П.Лаврова 5 425 10,38 0,15 

426 425 14,43 0,15 



 

169 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

П.Лаврова 5 426 10,16 0,15 

423 427 21,03 0,15 

Строителей 9 428 5 0,15 

428 429 19,4 0,15 

Строителей 9 429 10,05 0,15 

429 430 19,4 0,15 

Строителей 9 430 10,09 0,15 

430 431 28 0,15 

432 431 31 0,25 

433 432 34 0,2 

П.Лаврова 4 433 5,5 0,2 

434 433 21,63 0,2 

П.Лаврова 4 434 5,5 0,2 

435 434 19,73 0,2 

П.Лаврова 4 435 5,5 0,2 

436 435 18,81 0,2 

П.Лаврова 4 436 5,5 0,2 

437 436 19,4 0,2 

П.Лаврова 4 437 5,5 0,2 

438 437 12 0,2 

П.Лаврова 4 438 5,5 0,2 

439 438 19,4 0,2 

П.Лаврова 4 439 5,5 0,2 

440 439 19,4 0,2 

П.Лаврова 4 440 5,5 0,2 

1 Мая 28 441 10,43 0,15 

441 442 25 0,15 

443 442 9 0,15 

1 Мая 28 443 10,05 0,15 

442 444 13 0,15 

431 444 20,54 0,25 

445 444 23,35 0,15 

446 445 9,64 0,15 

1 Мая 26 446 7,5 0,15 

447 446 8,38 0,15 

1 Мая 26 447 8,12 0,15 

448 445 24,77 0,15 

1 Мая 26 448 7,42 0,15 

449 КНС №2 16,18 0,2 

450 449 55 0,2 

Кольцевая 15 450 9,84 0,2 

Кольцевая 15 450 12,23 0,2 

Кольцевая 15 450 16,4 0,2 

451 444 55 0,3 

452 449 14,67 0,3 

453 452 24 0,2 

455 454 30 0,15 

456 455 19 0,15 

457 456 18 0,15 

458 457 34 0,15 

459 458 40 0,15 

460 459 9,82 0,15 

П.Лаврова 10 460 5 0,15 

461 460 10,5 0,15 

П.Лаврова 10 461 5 0,15 

462 461 28,14 0,15 

П.Лаврова 10 462 5 0,15 

463 462 30,5 0,15 

П.Лаврова 10 463 6 0,15 



 

170 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

464 454 35 0,2 

465 464 29,13 0,15 

466 465 23,12 0,15 

467 466 43,07 0,15 

468 467 17,23 0,15 

Сауна 468 9,84 0,15 

Строителей 7 469 9,46 0,15 

469 470 18,97 0,25 

471 470 11,93 0,15 

Строителей 7 471 3 0,15 

472 469 15 0,25 

473 472 11 0,1 

Строителей 7 473 3 0,1 

474 472 60 0,2 

475 474 15 0,15 

1 Мая 30 475 3,5 0,15 

476 475 12 0,15 

1 Мая 30 476 3,5 0,15 

1 Мая 32 477 4 0,15 

477 478 13 0,15 

1 Мая 32 478 4 0,15 

478 479 37 0,15 

1 Мая 30а 479 4 0,15 

479 474 33 0,2 

402 480 49 0,25 

480 481 40 0,25 

481 482 51,43 0,25 

483 484 52 0,15 

484 485 47 0,15 

485 486 31 0,15 

486 402 13 0,15 

487 486 23,5 0,15 

1 Мая 36 487 5 0,15 

488 487 19,5 0,15 

1 Мая 36 488 5 0,15 

489 488 15 0,15 

1 Мая 36 489 5 0,15 

490 486 19 0,15 

1 Мая 34 490 5 0,15 

491 490 16 0,15 

1 Мая 34 491 5 0,15 

492 491 18 0,15 

1 Мая 34 492 5 0,15 

1 Мая 33 493 7,12 0,15 

493 494 28 0,15 

494 495 20 0,15 

1264 495 22 0,15 

1 Мая 35 496 6,88 0,15 

482 496 31 0,2 

1263 482 27 0,25 

498 497 9,91 0,15 

499 498 7,95 0,15 

Советская 30 499 5 0,15 

500 499 25 0,15 

Советская 30 500 5 0,15 

501 500 20 0,15 

Советская 30 501 5 0,15 

502 501 19 0,15 

Советская 30 502 5 0,15 



 

171 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

495 503 57 0,2 

504 503 36,13 0,15 

Советская 26 504 10,45 0,15 

509 503 25,43 0,2 

Советская 28 505 4,5 0,2 

505 506 14 0,2 

507 506 21 0,2 

1 Мая 37 507 3 0,15 

508 507 15 0,15 

1 Мая 37 508 3 0,15 

506 509 9 0,2 

Советская 28 509 4,5 0,2 

497 510 15 0,25 

510 511 24 0,25 

511 512 30 0,4 

512 513 6 0,4 

513 514 38,01 0,4 

514 517 55 0,4 

516 515 57 0,4 

517 516 56 0,4 

519 518 29,09 1,2 

520 519 54,47 1,2 

521 520 57 1,2 

522 521 73,86 1,2 

523 522 107,07 1,2 

524 523 50,59 1,2 

525 524 41,54 1,2 

526 525 57,98 1,2 

527 526 177,11 1,2 

ОАО "Сясьский ЦБК" 527 542,79 1,2 

25 Октября 17 528 2 0,15 

528 529 25 0,15 

530 529 32,5 0,15 

25 Октября 17 530 3 0,15 

531 530 13 0,15 

25 Октября 17 531 4 0,15 

532 531 10 0,15 

533 532 5 0,15 

25 Октября 17 533 4 0,15 

529 534 23 0,15 

534 535 33 0,15 

535 536 5,5 0,15 

25 Октября 17 536 4 0,15 

536 537 7 0,15 

25 Октября 17 537 4 0,15 

537 538 42 0,2 

538 539 55 0,2 

25 Октября 17 539 6 0,15 

539 540 40 0,2 

540 541 48 0,2 

542 541 19 0,15 

543 542 19 0,15 

544 543 5 0,15 

25 Октября 21 544 5 0,15 

25 Октября 21 544 8 0,15 

541 545 32 0,2 

545 546 15 0,2 

546 547 46,03 0,4 

548 547 10,28 0,2 



 

172 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

503 548 40,6 0,2 

25 Октября 19 549 4 0,15 

549 550 10 0,15 

550 551 34 0,15 

25 Октября 19 551 4 0,15 

551 552 30 0,15 

552 553 23 0,15 

553 554 10 0,15 

25 Октября 19 554 4 0,15 

554 555 46 0,15 

25 Октября 11 555 7,28 0,15 

555 556 49 0,2 

557 556 33 0,4 

558 557 26 0,3 

25 Октября 14 558 6 0,15 

25 Октября 14 558 6 0,15 

559 558 28 0,3 

560 559 37 0,15 

Советская 23 560 4 0,15 

561 560 6 0,15 

Советская 23 561 4 0,15 

645 559 9 0,15 

Советская 25 562 4 0,15 

563 562 20 0,15 

Советская 25 563 4 0,15 

564 559 25,88 0,3 

565 564 25 0,3 

566 565 25 0,15 

Советская 22 566 5 0,15 

567 566 39 0,15 

Советская 22 567 8,91 0,15 

568 565 22 0,3 

569 568 20,66 0,15 

Советская 20 569 4 0,15 

570 569 4 0,15 

Советская 20 570 4 0,15 

571 568 30 0,2 

572 571 25 0,2 

1 Мая 31а 573 8,55 0,15 

573 574 25,79 0,15 

1 Мая 31 574 3 0,15 

574 575 19 0,15 

1 Мая 31 575 8,31 0,15 

575 572 38,46 0,2 

1 Мая 29 576 6,3 0,15 

576 577 20 0,15 

1 Мая 29 577 7,38 0,15 

577 469 24,7 0,15 

470 568 37,3 0,3 

Советская 24 578 5,15 0,15 

579 578 4,77 0,15 

Советская 24 579 10,17 0,15 

578 580 17,77 0,15 

580 581 27 0,15 

581 582 4 0,15 

583 581 23 0,15 

Советская 27 583 4 0,15 

582 546 30 0,4 

584 582 19 0,4 



 

173 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

585 584 42 0,15 

25 Октября 11а 585 14 0,15 

586 585 10 0,15 

25 Октября 13 586 3 0,15 

587 557 16 0,4 

588 587 21 0,15 

589 588 14 0,15 

Строителей 1 589 9,08 0,15 

590 589 5,55 0,15 

Строителей 1 590 9,23 0,15 

592 587 2,29 0,4 

593 592 51 0,15 

594 593 23 0,15 

595 594 9 0,15 

25 Октября 9 595 10,81 0,15 

25 Октября 9 595 6,61 0,15 

25 Октября 9 595 11,49 0,15 

596 587 56 0,2 

1144 596 38 0,2 

598 597 3,76 0,2 

599 598 10 0,2 

600 599 2 0,2 

601 600 36 0,2 

602 601 10 0,2 

25 Октября 15 602 3 0,2 

603 601 22 0,2 

604 603 15 0,2 

25 Октября 15 604 4,5 0,2 

605 592 25 0,4 

606 605 6 0,3 

607 605 5,18 0,2 

25 Октября 7 608 35 0,15 

25 Октября 5 608 12,5 0,15 

608 609 23,78 0,15 

609 610 29,38 0,15 

610 611 24,61 0,15 

612 611 29,14 0,15 

25 Октября 12 612 7,46 0,15 

25 Октября 12 612 7,53 0,15 

613 612 18,25 0,15 

25 Октября 12 613 6,44 0,15 

25 Октября 12 613 6,74 0,15 

614 613 40,68 0,15 

Строителей 2 614 7,63 0,15 

Строителей 2 614 7,18 0,15 

615 614 19,39 0,15 

Строителей 2 615 8,15 0,15 

Строителей 2 615 7,58 0,15 

П.Лаврова 10 616 4,7 0,15 

616 617 21,35 0,3 

П.Лаврова 10 617 7,28 0,15 

617 618 5,84 0,3 

618 619 39,3 0,3 

619 620 17,82 0,3 

620 621 29,03 0,3 

454 1268 37 0,2 

1278 432 35 0,25 

621 622 50 0,3 

622 623 39,46 0,3 



 

174 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

623 624 16,36 0,3 

624 452 16 0,3 

625 449 53 0,2 

Котельная 626 10 0,2 

626 627 9 0,2 

Котельная 627 10 0,2 

627 628 42 0,2 

629 628 20 0,1 

Столовая  629 5 0,1 

630 629 16,5 0,1 

Столовая 630 5 0,1 

628 631 32 0,2 

631 632 10 0,2 

632 633 30,02 0,2 

633 634 36,42 0,2 

634 635 10 0,2 

636 633 20 0,15 

25 Октября 23 636 5 0,15 

637 636 16,5 0,15 

25 Октября 23 637 5 0,15 

635 511 30 0,4 

547 635 61,99 0,4 

556 584 55 0,4 

П.Лаврова 8а 407 8 0,15 

345 638 40,18 0,25 

638 639 37 0,25 

639 515 38 0,25 

515 640 67 0,4 

640 641 28,42 0,4 

641 642 52,76 0,4 

642 643 40,03 0,4 

643 644 45 0,4 

644 10 47 0,4 

518 1291 986,14 1,2 

562 645 8 0,15 

452 1278 35 0,25 

Пищеблок 646 3,35 0,15 

646 647 9 0,2 

Пищеблок 647 3,67 0,15 

647 648 15 0,2 

648 649 6,39 0,2 

649 650 13,55 0,2 

650 651 12 0,2 

651 652 53 0,2 

653 652 21 0,25 

654 653 21 0,15 

Бумажников 38 654 5 0,15 

655 654 6 0,2 

Бумажников 38 655 9,38 0,15 

656 655 17,5 0,15 

Бумажников 38 656 8,46 0,15 

657 655 20,5 0,2 

Бумажников 38 657 5 0,15 

658 653 44 0,25 

Бумажников 38 658 4 0,15 

659 658 27 0,2 

660 659 27,5 0,2 

661 660 15 0,15 

Бумажников 38 661 12 0,1 



 

175 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

662 661 40 0,15 

Бумажников 38 662 4 0,15 

663 660 16 0,2 

664 663 31 0,2 

Бумажников 38 664 10,11 0,15 

665 664 11,56 0,2 

Бумажников 38 665 5 0,15 

666 665 8 0,2 

Бумажников 38 666 5 0,15 

667 666 10 0,2 

668 667 21 0,2 

Бумажников 38 668 11,6 0,15 

669 668 40 0,2 

670 669 15 0,2 

Бумажников 38 670 6,64 0,15 

671 670 17,5 0,2 

Бумажников 38 671 4,5 0,15 

672 669 14 0,15 

673 672 15 0,15 

Бумажников 38 673 6 0,15 

674 668 19,5 0,2 

675 674 40 0,2 

Бумажников 38 675 6,91 0,15 

676 675 8 0,2 

Бумажников 38 676 6,95 0,15 

677 648 54 0,2 

678 677 12 0,2 

679 678 8,5 0,2 

680 679 13,37 0,2 

681 680 11,73 0,2 

682 681 27 0,2 

Бумажников 38 682 5 0,15 

683 682 16 0,2 

Бумажников 38 683 5 0,15 

684 683 22 0,2 

Бумажников 38 684 5 0,15 

685 684 10,5 0,2 

686 685 23 0,2 

687 686 8 0,2 

Бумажников 38 687 3 0,15 

Бумажников 36 688 6,78 0,15 

688 689 14 0,15 

Бумажников 36 689 7,16 0,15 

689 690 28 0,15 

Бумажников 34 690 6,88 0,15 

690 691 14 0,15 

Бумажников 34 691 8,25 0,15 

691 692 36 0,15 

Бумажников 32 692 7,41 0,15 

692 693 14 0,15 

Бумажников 32 693 7,87 0,15 

693 694 27 0,15 

Бумажников 30 694 6,91 0,15 

694 695 10,46 0,15 

Бумажников 30 695 7,35 0,15 

695 696 27 0,15 

Бумажников 28 696 8,32 0,15 

696 697 14 0,15 

Бумажников 28 697 8,91 0,15 



 

176 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

697 698 28 0,15 

699 698 25 0,15 

700 699 6,59 0,15 

Пионерская 1 700 8,18 0,15 

701 699 34,59 0,15 

Пионерская 2 701 15,68 0,15 

702 701 20 0,15 

Пионерская 2 702 16,21 0,15 

703 702 17 0,15 

704 703 7,99 0,15 

705 704 2,93 0,15 

Пионерская 2а 705 6,46 0,15 

706 705 22 0,15 

Пионерская 2а 706 5,48 0,15 

707 706 20 0,15 

Пионерская 4 707 5,78 0,15 

708 707 20 0,15 

Пионерская 4 708 5,23 0,15 

709 708 32 0,15 

Пионерская 6 709 6,51 0,15 

710 709 18 0,15 

Пионерская 6 710 5,87 0,15 

711 710 25 0,15 

Пионерская 8 711 6,22 0,15 

712 711 15 0,15 

Пионерская 8 712 6,65 0,15 

713 700 10,23 0,15 

Пионерская 1 713 8,15 0,15 

714 713 27 0,15 

Пионерская 3 714 7 0,15 

715 714 14 0,15 

Пионерская 3 715 7,96 0,15 

716 715 25 0,15 

Пионерская 5 716 6,83 0,15 

717 716 14 0,15 

Пионерская 5 717 8,95 0,15 

718 717 37 0,15 

Пионерская 7 718 6,59 0,15 

719 718 14 0,15 

Пионерская 7 719 7,98 0,15 

720 719 27 0,15 

Пионерская 9 720 7,98 0,15 

721 720 14 0,15 

Пионерская 9 721 7,81 0,15 

Бумажников 37б 722 6,21 0,15 

723 722 11,37 0,15 

Бумажников 37б 723 5,5 0,15 

722 724 21 0,15 

725 724 16 0,2 

Бумажников 36 725 7 0,15 

726 725 16,2 0,2 

Бумажников 36 726 9,34 0,2 

724 727 17 0,2 

728 727 53 0,15 

729 728 15,39 0,15 

Бумажников 37 729 8,49 0,15 

730 729 14 0,15 

Бумажников 37 730 9,01 0,15 

731 730 7 0,15 



 

177 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Бумажников 37 731 8,73 0,15 

727 732 15 0,2 

732 733 32 0,2 

733 734 10 0,2 

734 735 50,26 0,2 

Бумажников 37 736 6,37 0,15 

736 737 12 0,15 

738 737 11,18 0,15 

739 738 24,34 0,15 

735 737 39 0,2 

740 735 17 0,2 

741 740 8 0,2 

742 741 18 0,15 

Бумажников 37 742 8,04 0,15 

743 741 12 0,15 

Бумажников 37 743 8 0,15 

Бумажников 37 741 7,81 0,15 

Бумажников 37 744 7,55 0,15 

744 745 8 0,2 

Бумажников 37 745 8 0,15 

745 746 18 0,2 

746 747 10 0,2 

747 748 28 0,2 

Бумажников 37 748 7,53 0,15 

748 749 12 0,2 

Бумажников 37 749 8,58 0,15 

749 750 12 0,2 

750 751 17,5 0,2 

Бумажников 37 751 12,54 0,15 

751 752 17 0,2 

752 753 37 0,2 

737 753 32 0,2 

754 752 25 0,2 

Бумажников 37а 754 7,32 0,15 

755 754 8 0,15 

756 755 11 0,15 

Бумажников 37а 756 6,05 0,15 

757 756 10 0,15 

Бумажников 37а 757 5,11 0,15 

758 757 7 0,15 

759 758 13 0,15 

Бумажников 37а 759 4,6 0,15 

760 752 35 0,2 

761 760 32 0,2 

762 761 22,7 0,2 

763 762 24,4 0,2 

764 763 7 0,15 

Бумажников 26 764 9,1 0,15 

765 764 14 0,15 

Бумажников 26 765 9,18 0,15 

698 765 10 0,15 

766 762 47,81 0,2 

767 766 7,59 0,2 

768 767 11,73 0,15 

Кольцевая 21 768 6,71 0,15 

Кольцевая 21 768 6,62 0,15 

769 768 18,99 0,15 

Кольцевая 21 769 6,6 0,15 

Кольцевая 21 769 6,33 0,15 



 

178 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

770 769 33,71 0,15 

Кольцевая 23 770 6,88 0,15 

Кольцевая 23 770 6,7 0,15 

771 770 16,91 0,15 

Кольцевая 23 771 6,23 0,15 

Кольцевая 23 771 5,88 0,15 

772 766 42,71 0,2 

773 772 57,6 0,2 

774 773 21,15 0,15 

775 774 8,37 0,15 

Кольцевая 25 775 6,59 0,15 

Кольцевая 25 775 8,12 0,15 

Кольцевая 25 775 11,95 0,15 

776 774 34 0,15 

777 776 10,95 0,15 

Кольцевая 27 777 9,57 0,15 

Кольцевая 27 777 10,21 0,15 

Кольцевая 27 777 12,15 0,15 

Кольцевая 14 778 7,08 0,15 

Кольцевая 14 778 7,85 0,15 

778 779 15,78 0,15 

Кольцевая 14 779 6,55 0,15 

Кольцевая 14 779 6,55 0,15 

779 780 14,85 0,15 

780 781 14,27 0,15 

781 782 23,98 0,15 

Бумажников 13 782 4,55 0,15 

Бумажников 13 782 4,65 0,15 

782 783 14,73 0,15 

Бумажников 13 783 5,63 0,15 

Бумажников 13 783 5,02 0,15 

783 784 31 0,15 

784 785 36 0,25 

785 786 22 0,25 

787 786 7,92 0,2 

Бумажников 20 787 9,98 0,15 

Бумажников 20 787 9,76 0,15 

788 787 15 0,2 

Бумажников 20 788 8,66 0,15 

Бумажников 20 788 8,61 0,15 

789 788 27,57 0,2 

786 792 25 0,2 

793 792 13 0,15 

1 Мая 16 793 5,16 0,15 

794 793 8,84 0,15 

1 Мая 16 794 4,18 0,15 

18 июля 9 795 9,44 0,15 

18 июля 9 795 9,46 0,15 

795 796 14 0,15 

18 июля 9 796 9,28 0,15 

18 июля 9 796 9,03 0,15 

796 797 33 0,15 

1 Мая 10 797 8,98 0,15 

1 Мая 10 797 9,71 0,15 

797 798 26 0,15 

1 Мая 12 798 12,86 0,15 

1 Мая 12 798 11,05 0,15 

798 799 33,4 0,15 

1 Мая 14 799 13,66 0,15 



 

179 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1 Мая 14 799 11,05 0,15 

799 792 12 0,15 

792 800 50,5 0,15 

801 800 16 0,125 

1 Мая 15 801 6,46 0,15 

802 801 10 0,15 

1 Мая 15 802 6,27 0,15 

803 802 22 0,15 

1 Мая 13 803 6,79 0,15 

1 Мая 13 803 8,87 0,15 

800 804 9 0,225 

1 Мая 17 804 7,89 0,15 

804 805 5,5 0,2 

1 Мая 17 805 9,07 0,15 

805 806 33,6 0,2 

Советская 14 806 6,75 0,15 

806 807 10,24 0,2 

Советская 14 807 7,29 0,15 

807 808 25,23 0,25 

810 809 23 0,15 

Бумажников 15а 810 8,52 0,15 

812 811 22,78 0,15 

813 812 20 0,15 

Бумажников 15а 815 8,38 0,15 

818 817 24,14 0,15 

Бумажников 15а 818 8,5 0,15 

819 817 28,91 0,2 

820 819 13,24 0,2 

821 820 15,31 0,15 

Кольцевая 8 821 5,35 0,15 

822 821 7,08 0,15 

Кольцевая 8 822 5,33 0,15 

823 820 17,06 0,15 

Кольцевая 10 823 8,09 0,15 

Кольцевая 10 823 8,31 0,15 

824 823 15,1 0,15 

Кольцевая 10 824 8,94 0,15 

Кольцевая 10 824 9,3 0,15 

Кольцевая 17 825 7,75 0,15 

Кольцевая 17 825 7,92 0,15 

825 826 17,98 0,15 

Кольцевая 17 826 9,04 0,15 

Кольцевая 17 826 8,81 0,15 

826 827 27,73 0,15 

Кольцевая 19 827 8,73 0,15 

Кольцевая 19 827 8,87 0,15 

827 828 16,08 0,15 

Кольцевая 19 828 8,16 0,15 

Кольцевая 19 828 8,22 0,15 

828 829 14,71 0,2 

829 830 19,8 0,2 

830 767 24,73 0,2 

831 767 58,61 0,2 

832 831 14 0,2 

835 832 11,12 0,2 

Кольцевая 18 833 7,56 0,15 

Кольцевая 18 833 7,8 0,15 

834 833 16,03 0,15 

Кольцевая 18 834 8,19 0,15 



 

180 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Кольцевая 18 834 8,39 0,15 

833 835 25,52 0,15 

Советская 4 836 6,93 0,15 

Советская 4 836 6,73 0,15 

836 837 30,14 0,25 

Советская 6 837 7,18 0,15 

Советская 6 837 6,91 0,15 

837 838 30 0,15 

Советская 8 838 7,16 0,15 

Советская 8 838 7,24 0,15 

838 839 9,93 0,25 

839 840 22,58 0,25 

Советская 10 840 7,92 0,15 

Советская 10 840 12,12 0,15 

840 841 43,79 0,25 

808 841 41,2 0,25 

841 842 6,11 0,25 

842 843 17,09 0,25 

844 843 11,47 0,15 

Советская 11 844 8,09 0,15 

845 844 16,16 0,15 

Советская 11 845 5,96 0,15 

846 844 23,28 0,15 

Бумажников 10 846 8,6 0,15 

847 846 10,55 0,15 

Бумажников 10 847 8,69 0,15 

848 847 6,28 0,15 

Бумажников 10 848 8,88 0,15 

849 843 3,5 0,15 

Советская 13 849 6,06 0,15 

Советская 13 849 11,67 0,15 

850 842 36,61 0,15 

Советская 15 850 8,45 0,15 

Советская 15 850 8,32 0,15 

851 850 15,25 0,15 

Советская 15 851 9,42 0,15 

Советская 15 851 9,59 0,15 

852 851 31,86 0,15 

Советская 17 852 7,78 0,15 

Советская 17 852 7,54 0,15 

853 852 10,65 0,15 

Советская 17 853 7,8 0,15 

Советская 17 853 7,34 0,15 

Кольцевая 13 854 9 0,15 

Кольцевая 13 854 9,23 0,15 

854 855 13,1 0,15 

Кольцевая 13 855 9,68 0,15 

Кольцевая 13 855 9,29 0,15 

Кольцевая 12 856 7,11 0,15 

Кольцевая 12 856 7,31 0,15 

856 857 14 0,15 

Кольцевая 12 857 6,18 0,15 

Кольцевая 12 857 7,14 0,15 

857 858 17 0,15 

858 859 20 0,15 

1 Мая 22 859 8,54 0,15 

1 Мая 22 859 8,98 0,15 

859 860 12,5 0,15 

1 Мая 22 860 9,06 0,15 



 

181 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1 Мая 22 860 9,05 0,15 

860 861 31,5 0,15 

1 Мая 20 861 9,68 0,15 

1 Мая 20 861 9,19 0,15 

861 862 16,4 0,15 

1 Мая 20 862 8,57 0,15 

1 Мая 20 862 8,32 0,15 

862 863 19 0,15 

Бумажников 11 863 9,9 0,15 

Бумажников 11 863 10,25 0,15 

863 784 10 0,15 

864 863 13 0,15 

Бумажников 11 864 9,22 0,15 

Бумажников 11 864 9,64 0,15 

865 789 25,67 0,15 

866 865 27,66 0,15 

867 866 27,19 0,15 

868 867 8,58 0,15 

Новая 14 868 8,15 0,15 

Новая 14 868 13,69 0,15 

Новая 14 868 10,63 0,15 

869 789 24 0,15 

870 869 24 0,15 

871 870 10 0,15 

Новая 12 871 6,99 0,15 

872 871 19 0,15 

Новая 12 872 7,14 0,15 

Кольцевая 20а 873 11,41 0,125 

873 874 24,53 0,125 

874 875 15,66 0,15 

Новая 10 875 10,9 0,15 

Новая 10 875 8,73 0,15 

Новая 10 875 10,67 0,15 

875 876 23,86 0,15 

Новая 10 876 8,72 0,15 

Новая 10 876 7,96 0,15 

876 877 4,3 0,15 

Новая 10 877 7,73 0,15 

877 878 11,2 0,15 

878 879 7,8 0,15 

879 880 23,58 0,15 

881 878 33,49 0,15 

882 881 32,81 0,15 

Магазин "Мечта" 882 7,81 0,15 

Новая 10 878 8,65 0,15 

883 880 5,74 0,25 

884 883 17,8 0,15 

Новая 10 884 13,27 0,15 

885 883 22,66 0,15 

886 885 8 0,15 

18 июля 14 886 8,92 0,15 

18 июля 14 886 8,67 0,15 

887 886 16,21 0,15 

18 июля 14 887 8,65 0,15 

18 июля 14 887 8,68 0,15 

880 888 25,03 0,15 

889 888 28,65 0,15 

Новая 7 889 11,97 0,15 

888 890 35,18 0,25 



 

182 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

891 890 26 0,2 

892 891 20 0,15 

Новая 8 892 13,88 0,15 

893 892 14,92 0,15 

Новая 8 893 13,95 0,15 

890 894 38 0,25 

894 895 40 0,25 

К.Маркса 21 896 5,63 0,15 

К.Маркса 21 896 8,2 0,15 

897 896 44 0,15 

898 897 17 0,15 

Кольцевая 24 898 7,92 0,15 

Кольцевая 24 898 11,77 0,15 

Кольцевая 24 898 12,35 0,15 

896 899 15 0,15 

Новая 19 899 10,49 0,15 

Новая 19 899 10,26 0,15 

899 900 39 0,15 

901 900 17 0,15 

К.Маркса 18 901 10,19 0,15 

К.Маркса 18 901 12,6 0,15 

903 900 21 0,2 

904 903 21 0,2 

902 904 21 0,2 

905 902 25 0,2 

906 905 12 0,15 

Кольцевая 33 906 6,99 0,15 

907 906 20 0,15 

Кольцевая 33 907 6,61 0,15 

Кольцевая 33а 907 38 0,15 

К.Маркса 17 908 5,73 0,125 

910 914 43,64 0,15 

915 914 8 0,15 

К.Маркса 10 915 10,59 0,15 

К.Маркса 10 915 14,64 0,15 

916 915 18 0,15 

К.Маркса 12 916 10,02 0,15 

К.Маркса 12 916 11,03 0,15 

914 917 54 0,25 

918 917 10,18 0,15 

К.Маркса 6 918 9,61 0,15 

К.Маркса 6 918 10,46 0,15 

920 918 25 0,15 

К.Маркса 4 920 6,65 0,15 

К.Маркса 4 920 8,11 0,15 

917 921 75,85 0,25 

922 921 40 0,15 

923 922 14,93 0,15 

К.Маркса 7 923 5,51 0,15 

К.Маркса 7 923 8,05 0,15 

924 922 15 0,15 

К.Маркса 5 924 5,61 0,15 

К.Маркса 5 924 7,2 0,15 

925 923 30 0,15 

К.Маркса 9 925 8,68 0,15 

К.Маркса 9 925 14,74 0,15 

926 917 28 0,15 

К.Маркса 11 926 5,61 0,15 

927 926 10,33 0,15 



 

183 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

К.Маркса 11 927 5,24 0,15 

928 927 21,65 0,15 

1 Мая 3 928 6,2 0,15 

1 Мая 3 928 10,23 0,15 

929 928 25 0,15 

930 929 27 0,15 

1 Мая 5 930 5,21 0,15 

1 Мая 5 930 6,85 0,15 

931 929 19 0,15 

1 Мая 7 931 9 0,15 

1 Мая 7 931 11,89 0,15 

1 Мая 11 932 8,77 0,15 

1 Мая 11 932 13,7 0,15 

932 933 22,58 0,15 

18 июля 7 933 4,9 0,15 

18 июля 7 933 11,16 0,15 

933 934 27 0,15 

18 июля 5 934 4,76 0,15 

18 июля 5 934 10,71 0,15 

934 935 30 0,15 

18 июля 3 935 5,34 0,15 

18 июля 3 935 6,74 0,15 

935 936 30 0,2 

18 июля 1 936 5,54 0,15 

18 июля 1 936 8,17 0,15 

936 937 22 0,225 

937 836 13,9 0,15 

938 937 21,11 0,2 

Советская 4а 938 44,43 0,15 

939 938 40 0,25 

940 939 16 0,15 

Советская 9 940 6,22 0,15 

Советская 9 940 8,78 0,15 

939 941 15 0,225 

Советская 7 941 6,99 0,15 

Советская 7 941 8,14 0,15 

941 942 31 0,225 

Советская 5 942 7,49 0,15 

Советская 5 942 9,54 0,15 

942 943 29 0,2 

Советская 3 943 7,33 0,15 

Советская 3 943 8,78 0,15 

943 944 20,21 0,25 

Культуры 30 944 7,37 0,15 

Культуры 30 944 8,67 0,15 

944 945 26,99 0,25 

Культуры 32 945 8,3 0,15 

Культуры 32 945 9,43 0,15 

945 946 36 0,25 

Культуры 34 946 9,04 0,15 

Культуры 34 946 10,12 0,15 

946 947 20 0,25 

948 947 8,03 0,15 

Бумажников 2 948 5,89 0,15 

Бумажников 2 948 8,08 0,15 

947 949 24,63 0,2 

949 950 31,38 0,2 

951 950 25,96 0,2 

25 Октября 3 952 11,76 0,15 



 

184 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

954 953 10,41 0,15 

Бумажников 1а 954 7,53 0,15 

955 954 12,2 0,15 

Бумажников 1а 955 7,27 0,15 

956 953 45 0,15 

957 956 33 0,15 

25 Октября 3 957 5,54 0,15 

25 Октября 3 957 6,43 0,15 

958 953 61,21 0,2 

Кольцевая 2 958 9,7 0,15 

Кольцевая 2 958 9,62 0,15 

959 958 13,84 0,2 

Кольцевая 2 959 9,13 0,15 

Кольцевая 2 959 9,66 0,15 

960 959 15,06 0,2 

961 960 15,79 0,15 

Кольцевая 4 961 8,73 0,15 

Кольцевая 4 961 8,71 0,15 

962 961 12,2 0,15 

Кольцевая 4 962 8,58 0,15 

Кольцевая 4 962 8,43 0,15 

963 962 29,9 0,15 

Кольцевая 6 963 8,09 0,15 

Кольцевая 6 963 9,53 0,15 

964 963 15,22 0,15 

Кольцевая 6 964 8 0,15 

Кольцевая 6 964 9,28 0,15 

Бумажников 5 965 11,7 0,15 

Бумажников 5 965 12,69 0,15 

966 965 12,71 0,15 

Бумажников 5 966 12,27 0,15 

Бумажников 5 966 12,28 0,15 

965 967 30,68 0,15 

Бумажников 3 967 12,47 0,15 

Бумажников 3 967 11,49 0,15 

967 968 12 0,15 

Бумажников 3 968 11,32 0,15 

Бумажников 3 968 11,1 0,15 

968 969 32,88 0,15 

Бумажников 1 969 13,53 0,15 

Бумажников 1 969 12,92 0,15 

969 970 14,64 0,15 

Бумажников 1 970 11,06 0,15 

Бумажников 1 970 10,73 0,15 

970 950 57,55 0,2 

Бумажников 8 971 9,12 0,15 

971 972 11,28 0,15 

Бумажников 8 972 9,31 0,15 

972 973 4,91 0,15 

Бумажников 8 973 9,44 0,15 

973 974 21,61 0,15 

Бумажников 6 974 9,15 0,15 

974 975 13,82 0,15 

Бумажников 6 975 9,67 0,15 

975 976 5,5 0,15 

Бумажников 6 976 9,59 0,15 

976 977 5,83 0,15 

977 978 17,03 0,2 

979 977 15,55 0,15 



 

185 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Бумажников 4 979 9,97 0,15 

980 979 13,12 0,15 

Бумажников 4 980 10,1 0,15 

981 980 4,49 0,15 

Бумажников 4 981 10,21 0,15 

978 950 52,34 0,25 

982 978 61,78 0,25 

983 982 34,55 0,25 

843 983 29,4 0,25 

1 Мая 9 984 5,37 0,15 

985 984 12 0,15 

1 Мая 9 985 4,84 0,15 

984 986 36 0,15 

18 июля 12 986 6,73 0,15 

18 июля 12 986 11 0,15 

986 987 30,99 0,15 

18 июля 10 987 7,67 0,15 

18 июля 10 987 10,98 0,15 

987 988 31 0,2 

18 июля 8 988 13,34 0,15 

18 июля 8 988 8,06 0,15 

18 июля 6 989 7,14 0,15 

18 июля 6 990 7,74 0,15 

18 июля 4 991 8,63 0,15 

18 июля 4 991 9,21 0,15 

991 992 35 0,2 

18 июля 2 992 11,28 0,15 

18 июля 2 992 9,49 0,15 

992 993 61 0,2 

993 1277 19,06 0,2 

995 994 42 0,15 

996 995 9 0,15 

Советская 1 996 11,86 0,15 

999 992 6,59 0,15 

Культуры 26 999 5,55 0,15 

Культуры 26 999 11,52 0,15 

1000 999 28,08 0,15 

Культуры 24 1000 4,96 0,15 

Культуры 24 1000 6,46 0,15 

Культуры 22 1001 7,75 0,15 

Культуры 22 1001 8,49 0,15 

Культуры 20 1002 6,77 0,15 

Культуры 20 1002 12,55 0,15 

К.Маркса 3 1003 13,32 0,15 

К.Маркса 3 1003 18,13 0,15 

Культуры 18 1004 5,67 0,15 

Культуры 18 1004 11,91 0,15 

1004 1005 28 0,15 

1005 1006 12 0,15 

Культуры 16 1005 6,35 0,15 

Культуры 16 1005 10,65 0,15 

1006 1007 40 0,15 

1008 1006 13 0,15 

Культуры 14 1008 5,53 0,15 

Культуры 14 1008 6,43 0,15 

1009 1008 31 0,15 

Культуры 12 1009 5,54 0,15 

Культуры 12 1009 4,19 0,15 

Культуры 10 1010 7 0,15 



 

186 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1010 1011 11 0,15 

1011 1012 12 0,15 

Культуры 8 1012 10 0,15 

Культуры 8 1012 7 0,15 

Культуры 10 1010 8 0,15 

1012 1013 27 0,15 

1014 1013 14 0,15 

К.Маркса 14 1015 11,05 0,15 

К.Маркса 14 1015 4,91 0,15 

1015 1016 8 0,15 

1017 1016 15 0,15 

К.Маркса 16 1017 4,38 0,15 

К.Маркса 16 1017 10,35 0,15 

1018 1017 32 0,15 

1019 1018 18 0,15 

Новая 6 1019 9,92 0,15 

Новая 6 1019 10,3 0,15 

1020 1019 18 0,15 

Новая 6 1020 8 0,15 

Новая 6 1020 10,06 0,15 

1021 1020 39 0,15 

1022 1021 21 0,15 

Гараж 1022 11,55 0,15 

1023 1022 8,59 0,15 

1024 1023 12,14 0,15 

1025 1024 61,03 0,15 

1026 1025 29,95 0,15 

Гараж 1026 9,09 0,15 

900 895 47 0,2 

1016 895 25 0,15 

895 914 52 0,25 

Культуры 19а 1027 3,88 0,2 

1027 1028 38 0,2 

1029 1028 10,87 0,15 

Культуры 21 1029 6,93 0,15 

Культуры 21 1029 12,22 0,15 

1030 1029 28 0,15 

Культуры 19 1030 5,35 0,15 

Культуры 19 1030 13,45 0,15 

Культуры 17 1031 9,43 0,15 

Культуры 17 1031 12,09 0,15 

1031 1032 28 0,125 

Культуры 15 1032 11,61 0,15 

Культуры 15 1032 7,46 0,15 

1032 1033 10 0,15 

Культуры 11 1033 11,64 0,15 

1033 1034 3 0,2 

1034 1007 50 0,3 

1007 1028 45 0,3 

1028 1035 58 0,3 

1036 1035 28 0,15 

Торговый дом ул.Петр 1036 5,41 0,15 

1035 1037 50 0,3 

1037 1038 31 0,25 

921 1037 69 0,25 

1040 1039 44 0,15 

1041 1040 8 0,15 

Культуры 23 1041 8,16 0,15 

1043 1039 14 0,2 



 

187 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

К.Маркса 2 1043 11,07 0,15 

1044 1043 16 0,2 

К.Маркса 2 1044 11,67 0,15 

1045 1042 23 0,2 

К.Маркса 2 1045 14,16 0,15 

1046 1045 11 0,2 

1047 1046 14 0,2 

К.Маркса 2 1047 10,82 0,15 

1048 1047 12 0,2 

К.Маркса 2 1048 10,18 0,15 

1049 1048 20 0,2 

К.Маркса 2 1049 12,26 0,15 

1050 1049 8 0,2 

К.Маркса 2 1050 11,49 0,15 

1042 1051 46 0,25 

1052 1051 26 0,15 

К.Маркса 1а 1052 11,9 0,15 

1051 1053 55 0,25 

1053 1054 26 0,3 

994 1054 70 0,2 

1054 1055 67 0,3 

1055 1056 37 0,3 

1056 1075 26,5 0,3 

1058 947 35,55 0,25 

1060 1059 16,17 0,25 

25 Октября 1 1060 12,73 0,15 

1061 1059 35,74 0,15 

1062 1061 8,48 0,15 

25 Октября 1 1062 7,69 0,15 

1063 1061 18,88 0,15 

1064 1063 24,62 0,15 

25 Октября 1 1064 14,8 0,15 

1065 1064 18,21 0,15 

1066 1065 16,21 0,15 

25 Октября 3 1066 10,69 0,15 

953 1067 39,71 0,3 

950 1067 29,15 0,25 

1068 1067 4,44 0,25 

952 1068 36,15 0,25 

1067 1059 67,95 0,4 

1069 1070 23,11 0,2 

25 Октября 1 1069 8,47 0,2 

1071 1070 25,16 0,2 

Культуры 33 1071 7,5 0,2 

1072 КНС №1 5 0,6 

1073 1072 16 0,6 

КНС №6 1073 5 0,6 

1059 1074 110 0,4 

1075 1074 24,14 0,3 

1057 1074 3,69 0,3 

1074 1073 37 0,4 

1070 1057 58,3 0,2 

855 1076 35,69 0,15 

Кольцевая 11 1076 10,34 0,15 

Кольцевая 11 1076 10,63 0,15 

1076 1077 15 0,15 

Кольцевая 11 1077 10,43 0,15 

Кольцевая 11 1077 9,75 0,15 

1077 1078 40 0,15 



 

188 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1078 1079 17,01 0,15 

1079 1080 12,87 0,15 

1081 1080 13,3 0,15 

1 Мая 25 1081 7,07 0,15 

1082 1081 14 0,15 

1 Мая 25 1082 4 0,15 

1083 1082 4,79 0,15 

1 Мая 25 1083 8,76 0,15 

1084 1080 15,42 0,15 

Кольцевая 9 1084 11,68 0,15 

Кольцевая 9 1084 12,23 0,15 

1080 1085 42 0,15 

1085 1086 12,52 0,15 

Кольцевая 7 1086 10,13 0,15 

Кольцевая 7 1086 9,3 0,15 

1086 1087 12,41 0,15 

Кольцевая 7 1087 10,6 0,15 

Кольцевая 7 1087 9,61 0,15 

1088 1087 23 0,15 

Строителей 6 1088 7,01 0,15 

1089 1088 16 0,15 

Строителей 6 1089 6,69 0,15 

Строителей 6 1089 8,47 0,15 

1090 1089 10,61 0,15 

Строителей 6 1090 7,94 0,15 

1087 1126 32 0,2 

Кольцевая 5 1091 9,27 0,15 

Кольцевая 5 1091 9,79 0,15 

1091 1092 13 0,2 

Кольцевая 5 1092 9,6 0,15 

Кольцевая 5 1092 9,7 0,15 

1093 1091 13,26 0,15 

1094 1093 24,9 0,15 

Строителей 4 1094 7,33 0,15 

1095 1094 13 0,15 

Строителей 4 1095 8,15 0,15 

1096 1095 6 0,15 

Строителей 4 1096 8,28 0,15 

1092 1097 31 0,2 

Кольцевая 3 1097 8,11 0,15 

Кольцевая 3 1097 7,61 0,15 

1097 1098 13 0,2 

Кольцевая 3 1098 8,79 0,15 

Кольцевая 3 1098 8,56 0,15 

1098 1099 26 0,2 

Кольцевая 1 1099 10,1 0,15 

Кольцевая 1 1099 9,86 0,15 

1099 1100 15,62 0,2 

Кольцевая 1 1100 10,48 0,15 

Кольцевая 1 1100 10,56 0,15 

1100 611 9,07 0,2 

611 1101 41,01 0,2 

1101 960 27,94 0,2 

1102 625 39 0,2 

1103 1102 39 0,2 

753 1103 25 0,2 

1104 625 32 0,15 

1105 1104 32 0,15 

Жироуловитель 1105 10,46 0,15 



 

189 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1106 1105 8,2 0,15 

Бумажников 37 1106 10,43 0,15 

1107 1106 6,3 0,15 

Бумажников 37 1107 9,6 0,15 

1108 625 32 0,2 

Морг 1108 6,2 0,15 

Культуры 6 1109 8,28 0,15 

Культуры 6 1109 6,52 0,15 

1109 1110 30 0,15 

1110 1111 4,48 0,15 

1112 1110 21 0,15 

1113 1112 19 0,15 

Культуры 5 1113 15,53 0,15 

1111 1013 46 0,2 

1114 1111 27,65 0,15 

1115 1114 14,75 0,15 

1116 1115 30 0,15 

1117 1116 35 0,15 

Культуры 3 1117 11,26 0,15 

1118 1117 12,5 0,15 

Культуры 3 1118 10,95 0,15 

1013 1119 42 0,3 

1120 1033 35 0,2 

Потребитель 1120 7,55 0,15 

1121 1120 12 0,15 

1122 1121 36 0,15 

Культуры 9 1122 11,12 0,15 

1123 1109 12 0,15 

1124 1123 10 0,15 

Культуры 4 1124 7,67 0,15 

Культуры 4 1124 10,98 0,15 

1125 1124 29 0,15 

Культуры 2 1125 7,19 0,15 

Культуры 2 1125 7,59 0,15 

1126 1091 23 0,2 

Культуры 1 1129 14,25 0,15 

1130 1128 46,47 0,2 

1131 1130 31 0,2 

Культуры 1а 1131 15,18 0,15 

1132 1131 35 0,2 

1133 1132 21 0,2 

Культуры 1а 1133 13,47 0,15 

1134 1133 11 0,2 

Культуры 1а 1134 13,91 0,15 

1135 1134 11 0,2 

Культуры 1а 1135 13,93 0,15 

1136 1135 10 0,2 

Культуры 1а 1136 14,18 0,15 

1137 1136 13,81 0,2 

Культуры 1а 1137 14,91 0,15 

652 1138 25 0,25 

1138 КНС №5 5 0,25 

94 83 25 0,15 

Петрозаводская 2 94 5 0,15 

93 94 17,2 0,15 

Петрозаводская 2 93 5 0,15 

92 93 19,6 0,15 

Петрозаводская 2 92 5 0,15 

91 92 14,6 0,15 



 

190 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Петрозаводская 2 91 5 0,15 

90 91 9,6 0,15 

Петрозаводская 2 90 5 0,15 

89 90 17,28 0,15 

Петрозаводская 2 89 5 0,15 

1280 1288 362,78 0,7 

1281 КНС 1 0,7 

КНС №4 1274 4,16 0,7 

1282 1286 396,34 0,7 

1139 1013 15 0,15 

1140 1123 34 0,15 

Новая 4 1140 10,22 0,15 

Новая 4 1140 10,27 0,15 

1141 1140 18 0,15 

Новая 4 1141 10,42 0,15 

Новая 4 1141 10,92 0,15 

1142 1113 15 0,15 

Культуры 5 1142 7,51 0,15 

1143 992 70,61 0,2 

597 1144 40 0,2 

1145 602 8 0,2 

25 Октября 15 1145 4 0,2 

127* 128 2,5 0,2 

1248 185 3,61 0,2 

Космонавтов 2 1248 8,86 0,15 

1249 1248 6 0,2 

Космонавтов 2 1249 8,93 0,15 

1250 1249 3 0,2 

Космонавтов 2 1250 9,27 0,15 

1251 1250 21 0,2 

Космонавтов 2 1251 9,48 0,15 

1252 1251 3 0,2 

Космонавтов 2 1252 9,62 0,15 

Космонавтов 4 191 10 0,15 

193 1253 2 0,15 

Космонавтов 4 1253 10 0,15 

1254 108 22 0,2 

1255 1254 21 0,2 

Петрозаводская 37 313 3 0,15 

289 1256 2,8 0,15 

Петрозаводская 32 1256 8,26 0,15 

Петрозаводская 1а 1257 7 0,15 

1257 1258 19 0,15 

1258 1259 29 0,15 

1259 384 32 0,15 

П.Лаврова 1а 390 6 0,1 

1260 659 7,5 0,15 

1261 1260 11,45 0,15 

1262 652 6 0,25 

Бумажников 38 1262 3,5 0,15 

Бумажников 38 657 5 0,15 

497 1263 25,98 0,25 

496 1264 14 0,15 

1 Мая 35 1264 6,37 0,15 

403 1265 49,97 0,2 

1266 375 10 0,15 

П.Лаврова 8а 1266 3 0,15 

415 1267 7 0,15 

1268 453 59 0,2 



 

191 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1269 754 11 0,15 

Бумажников 37а 1269 11,07 0,15 

1277 994 31,63 0,2 

Культуры 25 1277 9,13 0,15 

1272 250 18,08 0,2 

Петрозаводская 29 1272 15,84 0,15 

1273 1272 14,49 0,2 

Петрозаводская 29 1273 13,65 0,15 

1271 250 14,55 0,2 

Петрозаводская 29 1271 15,68 0,15 

1270 1271 13,44 0,2 

Петрозаводская 29 1270 15,89 0,15 

Петрозаводская 32а 290 26,69 0,15 

Советская 29 513 39,16 0,15 

1289 1287 1 0,7 

1286 1289 1 0,7 

1288 1289 1 0,7 

1290 1289 1 0,7 

1274 1290 395,9 0,7 

1291 1292 1 1,2 

1290 473 33,38 0,25 

444 1290 28,06 0,25 

1291* 1291 1 0,7 

1293 Выпуск 1 1,2 

1280* 1280 19,87 0,7 

1284 1285 8,27 0,2 

334 335 27,5 0,2 

346 343 7,99 0,15 

361 334 19 0,2 

790 789 13,23 0,15 

791 790 25 0,15 

Новая 11 791 6,38 0,15 

809 808 38,53 0,2 

811 809 35,5 0,2 

814 813 30,7 0,15 

815 813 13 0,15 

816 811 23,96 0,2 

817 816 16,11 0,2 

К.Маркса 17 908 7,14 0,15 

908 909 17,97 0,15 

К.Маркса 15 909 8,18 0,15 

К.Маркса 15 909 6,61 0,15 

909 910 13,03 0,15 

К.Маркса 13 910 7,29 0,15 

К.Маркса 13 910 13,91 0,15 

911 910 28 0,15 

1 Мая 4 911 8,56 0,15 

1 Мая 4 911 9,66 0,15 

912 911 33,04 0,15 

1 Мая 6 912 7,35 0,15 

1 Мая 6 912 8,43 0,15 

913 912 27 0,15 

1 Мая 8 913 7,26 0,15 

1 Мая 8 913 10,19 0,15 

919 918 25 0,15 

К.Маркса 8 919 6,19 0,15 

К.Маркса 8 919 11,36 0,15 

988 989 28 0,2 

989 990 10 0,2 



 

192 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

990 991 28 0,2 

997 996 25 0,15 

998 997 10,15 0,15 

Культуры 31 998 10 0,15 

Культуры 29 998 4 0,15 

1001 1000 31 0,15 

1002 1001 26 0,15 

1003 1002 20 0,15 

1038 1039 41 0,3 

1039 1042 32,5 0,3 

1119 1034 4 0,3 

1127 КНС №3 7,12 0,3 

1128 1127 7,51 0,3 

1129 1128 21,78 0,3 

1283 1129 18,81 0,3 

Культуры  7 1139 14,22 0,15 

Культуры 11 1139 13 0,15 

Культуры 23 1041 16 0,15 

1294 1311 345,53 0,15 

1296 1294 47,07 0,15 

Малоэт. застройка 1294 23,74 0,15 

1295 1296 79,92 0,15 

Малоэт. застройка 1295 26,1 0,15 

1322 1295 86,2 0,15 

1297 1296 33,33 0,15 

1298 1297 80,49 0,15 

1299 1298 72,97 0,15 

1300 1299 64,25 0,15 

1301 1300 95,56 0,15 

1302 1301 33,5 0,15 

1303 1302 37,09 0,15 

1304 1303 316,27 0,15 

1305 1304 71,52 0,15 

1307 1300 70,05 0,15 

1306 1307 349,68 0,15 

Инд. застройка 1307 25,56 0,15 

Малоэт. застройка 1312 21,75 0,15 

Инд. застройка 1310 33,4 0,15 

1314 1310 44,84 0,15 

1310 1315 48,97 0,15 

Инд. застройка 1311 31,28 0,15 

1311 1315 91,25 0,16 

1325 1312 85,03 0,15 

1312 1313 74,45 0,15 

1313 1314 94,19 0,15 

1315 1316 27,99 0,2 

1316 1317 45,88 0,2 

1317 1318 76,44 0,2 

1318 1319 22,38 0,2 

1319 1282 18,68 0,2 

1360 1308 99,85 0,15 

Малоэт.застройка 1320 13,79 0,15 

1320 1322 165,23 0,15 

Малоэт.застройка 1322 21,88 0,15 

1323 1320 47,78 0,15 

1321 1323 138,12 0,15 

Малоэт.застройка 1323 18,58 0,15 

1308 1368 49,54 0,15 

1327 1360 61,73 0,15 



 

193 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1326 1351 77,17 0,15 

1329 1328 8,09 0,15 

1330 1329 41,25 0,15 

1331 1330 89,83 0,15 

1332 1331 169,41 0,15 

м-н "Новая деревня" 1332 9,22 0,15 

1361 1309 77,65 0,15 

1334 1364 27,65 0,15 

1335 1334 20,15 0,15 

1328 1335 156,21 0,15 

1336 1366 34,01 0,2 

1337 1336 36,75 0,15 

1338 1337 14,94 0,15 

1339 1338 17 0,15 

1340 1339 77,59 0,15 

1341 1340 118,3 0,15 

1342 1341 9,59 0,15 

1343 1342 20,05 0,15 

1344 1343 21,9 0,15 

1345 1344 22,12 0,15 

1333 1345 160,83 0,15 

1346 1336 128,6 0,2 

1347 1346 33,24 0,2 

1349 1348 11,48 0,15 

1350 1349 26,66 0,15 

1351 1350 26,49 0,15 

1352 1347 91,62 0,2 

1348 1352 32,93 0,15 

1353 1352 70,42 0,15 

1355 1354 16,39 0,15 

1356 1355 22,34 0,15 

м-н "Новая деревня" 1356 152,05 0,15 

1367 1346 73,12 0,15 

м-н "Новая деревня" 1353 13,83 0,15 

1357 1352 34,02 0,15 

1354 1357 109,6 0,15 

м-н "Новая деревня" 1357 15,71 0,15 

м-н "Новая деревня" 1354 14,42 0,15 

м-н "Новая деревня" 1339 16,26 0,15 

м-н "Новая деревня" 1340 11 0,15 

м-н "Новая деревня" 1329 14,29 0,15 

1358 1351 32,39 0,15 

м-н "Новая деревня" 1358 17,23 0,15 

1359 1358 72,5 0,15 

м-н "Новая деревня" 1359 47,35 0,15 

м-н "Новая деревня" 1359 17,44 0,15 

1324 905 18,56 0,15 

1309 1324 63,23 0,15 

1362 КНС 13,99 0,3 

1363 1362 42,81 0,15 

1364 1363 42,09 0,15 

1365 1362 49,33 0,2 

1366 1365 31,14 0,2 

м-н "Новая деревня" 1367 19,69 0,15 

1373 1367 80,74 0,15 

1369 1370 127,41 0,15 

1370 1371 35,48 0,15 

1371 1372 44,37 0,15 

1372 1373 89,09 0,15 



 

194 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1368 1361 12,5 0,15 

КНС 1374 7,7 0,3 

1282 1282 0,21 0,2 

1375 1283 2,73 0,3 

 

П. Аврово 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Центральная 9 1146 9,75 0,15 

1146 1147 13 0,15 

1147 1148 36 0,15 

1148 1149 22,12 0,15 

1149 1150 20,83 0,15 

1150 1151 15,19 0,15 

1151 1152 13,68 0,15 

1152 1153 21,19 0,15 

1154 1153 40 0,15 

1155 1154 11,58 0,15 

Центральная 5 1155 7,16 0,15 

1156 1155 6,86 0,15 

Центральная 5 1156 7,41 0,15 

1157 1156 20,07 0,15 

Центральная 7 1157 7,29 0,15 

1158 1157 9,59 0,15 

Центральная 7 1158 7,38 0,15 

1161 1147 23 0,15 

1162 1161 15 0,15 

1163 1162 33,12 0,15 

1164 1163 15 0,15 

Центральная 13 1164 9,18 0,15 

1165 1164 19 0,15 

Центральная 15 1165 8,05 0,15 

1166 1165 12 0,15 

Центральная 15 1166 7,82 0,15 

1167 1166 28 0,15 

Центральная 17 1167 10,71 0,15 

1168 1167 11 0,15 

Центральная 17 1168 10,18 0,15 

1169 1168 18 0,15 

Центральная 19 1169 11,91 0,15 

1170 1169 12 0,15 

Центральная 19 1170 12,59 0,15 

1171 1170 15,76 0,15 

Центральная 21 1171 8 0,15 

1172 1171 8 0,15 

Центральная 21 1172 8 0,15 

Баня 1173 4,98 0,15 

1173 1174 19 0,15 

1175 1174 11 0,15 

Баня 1175 4,64 0,15 

1174 1176 24 0,15 

Дом №4 1176 7 0,15 

1176 1177 10 0,15 

Дом №4 1177 7 0,15 

1177 1178 11 0,15 

Дом №4 1178 7 0,15 

1179 1178 32 0,15 



 

195 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

Магазин 1179 21 0,15 

1178 1288 7 0,15 

1181 1180 25 0,4 

1182 1486 24 0,4 

1153 1182 33 0,15 

1183 1154 11,63 0,15 

Детский сад-ясли №3 1183 7,33 0,15 

1184 1183 14 0,15 

Детский сад-ясли №3 1184 7,51 0,15 

1185 1184 11 0,15 

Детский сад-ясли №3 1185 6,86 0,15 

1187 1186 25 0,15 

Дом №11 1187 9,31 0,15 

1188 1187 12 0,15 

Дом №11 1188 9,32 0,15 

1186 1189 39 0,15 

1190 1189 21 0,15 

1189 1191 30 0,15 

1191 1192 25 0,15 

Магазин №9 1193 17,04 0,15 

Дом №1 1190 8,85 0,15 

1194 1190 10 0,15 

Дом №1 1194 8,91 0,15 

1195 1194 14 0,15 

Дом №1 1195 9,9 0,15 

Дом №1 1195 9,87 0,15 

1196 1195 25 0,15 

Дом №3 1196 7,84 0,15 

1197 1196 8,37 0,15 

Дом №3 1197 8,36 0,15 

Дом №3 1197 7,55 0,15 

1198 1197 10,88 0,15 

Дом №3 1198 7,85 0,15 

1199 1198 39,43 0,15 

1200 1199 6,81 0,15 

Жилой дом 1200 5,52 0,15 

1201 1200 11,57 0,15 

Жилой дом 1201 4,96 0,15 

1202 1198 24,59 0,15 

Дом №5 1202 6,88 0,15 

1203 1202 25 0,15 

Дом №7 1203 8,69 0,15 

1204 1199 18,27 0,15 

Жилой дом 1204 11,34 0,15 

1205 1204 5,37 0,15 

Жилой дом 1205 10,51 0,15 

1206 1205 13,37 0,15 

Дом №8 1206 13,49 0,15 

Центральная 2 1207 77 0,15 

1207 1208 10 0,15 

Центральная 2 1208 7 0,15 

1208 1209 10 0,15 

Центральная 2 1209 7 0,15 

1209 1193 35 0,15 

Центральная 6 1210 6,38 0,15 

1210 1211 16,61 0,15 

Центральная 6 1211 6,21 0,15 

1211 1212 17,15 0,15 

Центральная 6 1212 5,99 0,15 



 

196 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1212 1213 8,83 0,15 

1214 КНС Аврово 8,26 0,15 

1215 1214 19,86 0,15 

1216 1215 35,07 0,15 

1217 1216 46,18 0,15 

Ладожский ДСК 1217 5,06 0,15 

1218 1217 65,78 0,15 

Ладожский ДСК 1218 18,52 0,15 

1219 1218 17,44 0,15 

1220 1219 14,2 0,15 

Ладожский ДСК 1220 6,33 0,15 

1221 1214 24,41 0,15 

1222 1221 11,91 0,15 

1223 1222 26,88 0,15 

1224 1223 23,64 0,15 

Котельная 1224 10,88 0,15 

1225 1224 27,04 0,15 

1226 1225 30,8 0,15 

Ладожский ДСК 1226 18,77 0,15 

1227 1226 21,16 0,15 

Ладожский ДСК 1227 11,36 0,15 

1228 1227 25,2 0,15 

1229 1228 14,35 0,15 

Ладожский ДСК 1229 79,16 0,15 

1230 1228 14,24 0,15 

1231 1230 40,87 0,15 

Жилой дом 1231 16,08 0,15 

Центральная 8а 1231 31,49 0,15 

1232 1231 35 0,15 

Центральная 8 1232 14,45 0,15 

1213 1233 59,35 0,15 

1233 1234 10,61 0,15 

1234 1235 5,26 0,15 

1235 1214 14,61 0,15 

1193 1237 38,98 0,3 

1238 1237 27,52 0,15 

Гараж 1238 12,8 0,15 

1239 1238 26,12 0,15 

1240 1239 7,8 0,15 

Гараж 1240 4,87 0,15 

ФОК 1241 7,38 0,15 

1241 1242 40 0,15 

ФОК 1242 8,51 0,15 

1242 1243 50 0,15 

1244 1243 12 0,15 

Дом №13 1244 5,98 0,15 

1245 1244 18 0,15 

Дом №13 1245 6,97 0,15 

1246 1186 46,67 0,15 

1243 1246 54,35 0,15 

Жилой дом 1179 8,54 0,15 

Жилой дом 1179 7,22 0,15 

1288 1180 30 0,15 

Дом №4 1288 7 0,15 

1289 1245 10 0,15 

1484 1485 15,83 0,15 

1485 1406 11,33 0,15 

1406 1404 41,61 0,15 

1407 1403 48,43 0,15 



 

197 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 

1409 1408 17,91 0,15 

1410 1409 48,41 0,15 

1411 1410 18,03 0,15 

1420 1419 142,27 0,15 

1421 1420 20,52 0,15 

1422 1421 154,67 0,15 

1423 1408 38,07 0,15 

1424 1423 26,72 0,15 

1403 1404 128,81 0,15 

1404 1405 14,76 0,15 

1483 1484 83,8 0,15 

1486 1181 9,14 0,2 

1405 1486 88,55 0,15 

1419 1149 40,89 0,15 

1408 1172 17,99 0,15 

1496 1231 32,98 0,15 

1494 1496 156,02 0,15 

1492 1494 15,93 0,15 

1493 1492 31,94 0,15 

1180 1192 24,22 0,2 

1192 1193 41 0,2 

1236 1214 31,93 0,2 

1237 1236 31,74 0,2 

1247 Выпуск пос. Аврово 8,36 0,2 

 



 

198 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

Гидравлический расчет канализационных сетей  

 



 

199 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состояние на 2015 год 
 

 

 

 



 

200 
 

Г. Сясьстрой 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Петрозаводская 14 1 4,5 0,15 0,55224901 16,955 16,565 0,10417 

1 2 30 0,15 0,25094908 16,569 16,299 0,10417 

Петрозаводская 14 2 9,28 0,15 0,44841984 16,736 16,296 0,10417 

2 3 18 0,15 0,29740036 16,302 16,158 0,20834 

Петрозаводская 14 3 10,28 0,15 0,44412863 16,626 16,152 0,10417 

3 4 42 0,15 0,77511418 16,155 12,446 0,31251 

5 4 45 0,4 0,87937617 12,736 12,558 28,147729 

6 5 41,74 0,4 0,87917393 12,901 12,736 28,147729 

7 6 35 0,4 0,87835318 13,039 12,901 28,147729 

8 7 47 0,4 0,87952834 13,225 13,039 28,147729 

9 8 48 0,4 0,87959963 13,415 13,225 28,147729 

10 9 50 0,4 0,87973362 13,613 13,415 28,147729 

4 11 26 0,4 0,88253498 12,558 12,455 28,46024 

11 12 48 0,4 0,88227576 12,455 12,265 28,46024 

13 12 46 0,2 0 14,299 12,144 0 

14 13 64,6 0,2 0 14,751 14,299 0 

15 14 47,24 0,15 0 15,082 14,751 0 

16 15 52,62 0,2 0 15,45 15,082 0 

12 17 13 0,4 0,88563323 12,265 12,213 28,46024 

18 17 17 0,15 1,4819379 17,884 12,1 0,53750002 

19 17 14 0,25 2,1041055 15,13 12,111 3,7026 

20 18 23 0,15 0,39644203 18,08 17,896 0,53750002 

Петрозаводская 12 20 9,31 0,15 0,72000873 19,734 18,064 0,1075 

21 20 1,5 0,15 0,37178099 18,09 18,078 0,42999999 

Петрозаводская 12 21 9,09 0,15 0,70999938 19,644 18,076 0,1075 

22 21 17,5 0,15 0,32167 18,228 18,088 0,32250001 

Петрозаводская 12 22 9,99 0,15 0,62260777 19,405 18,217 0,1075 

23 22 17,5 0,15 0,29980019 18,365 18,225 0,21499999 

Петрозаводская 12 23 11,01 0,15 0,49046955 19,016 18,358 0,1075 

24 23 21 0,15 0,24370973 18,529 18,361 0,1075 

Петрозаводская 12 24 11,19 0,15 0,24419352 18,619 18,529 0,1075 

25 19 23 0,25 0,62018305 15,317 15,156 3,7026 

34 25 25 0,2 0,29631805 15,461 15,286 0,27824001 

28 27 22,39 0,2 0,29649621 15,87 15,713 0,27824001 



 

201 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

29 28 17,26 0,2 0,29647213 15,991 15,87 0,27824001 

30 29 17 0,2 0,29631805 16,11 15,991 0,27824001 

31 30 21 0,2 0,29631805 16,257 16,11 0,27824001 

27 26 19 0,2 0,29631805 15,713 15,58 0,27824001 

32 31 16 0,2 0,29631805 16,369 16,257 0,27824001 

33 32 14 0,2 0,29631805 16,467 16,369 0,27824001 

26 34 17 0,2 0,29631805 15,58 15,461 0,27824001 

35 25 26 0,25 0,71931988 15,594 15,31 3,42436 

36 35 27 0,25 0,60921836 15,788 15,599 3,42436 

37 36 24 0,25 0,60921836 15,956 15,788 3,42436 

38 37 25,63 0,25 0,60999155 16,136 15,956 3,42436 

39 38 28 0,2 0,82609665 19,04 16,101 0,36032 

Петрозаводская 8 39 5 0,15 0,29989037 19,127 19,039 0,09008 

40 39 13 0,2 0,29374048 19,136 19,045 0,27024001 

Петрозаводская 8 40 5 0,15 0,31046036 19,227 19,13 0,09008 

41 40 22,5 0,2 0,25914985 19,291 19,134 0,18016 

Петрозаводская 8 41 5 0,15 0,32486483 19,397 19,287 0,09008 

42 41 13 0,2 0,27732339 19,487 19,287 0,09008 

Петрозаводская 8 42 5 0,15 0,31386885 19,587 19,487 0,09008 

43 38 12 0,25 0,59336179 16,217 16,133 3,0640401 

44 43 34,5 0,25 0,59289914 16,459 16,218 3,0640401 

45 44 19 0,2 0,73519367 16,973 16,44 1,39778 

46 45 29 0,15 0,35858777 17,747 16,958 0,097440003 

Петрозаводская 9а 46 5,2 0,15 0 18,243 17,743 0,032479999 

47 46 19 0,15 0,20627689 17,899 17,747 0,064959997 

Петрозаводская 9а 47 11,44 0,15 0,2513212 18,184 17,896 0,032479999 

48 47 10 0,15 0,16892958 17,977 17,897 0,032479999 

49 48 18 0,15 0,16892958 18,121 17,977 0,032479999 

50 49 20,5 0,15 0,16892958 18,285 18,121 0,032479999 

Петрозаводская 9а 50 6,68 0,15 0,27625814 18,504 18,284 0,032479999 

51 45 19 0,2 0,47573045 17,112 16,979 1,3003401 

52 51 33,5 0,15 0,28678039 18,314 17,088 0,032479999 

Петрозаводская 9а 52 7,08 0,15 0,27063864 18,534 18,314 0,032479999 

53 51 20 0,2 0,47215918 17,252 17,112 1,2678599 

54 53 10 0,2 0,47215918 17,322 17,252 1,2678599 

55 54 11,5 0,2 0,47318235 17,403 17,322 1,2678599 



 

202 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

56 55 42 0,2 0,47215918 17,697 17,403 1,2678599 

57 56 8 0,15 0,57226908 17,805 17,691 0,92701998 

58 57 40 0,15 0,46212029 18,129 17,809 0,92701998 

Петрозаводская 5 58 5 0,15 0,74947655 19,354 18,107 0,081890001 

59 58 12,2 0,15 0,4510287 18,224 18,127 0,84513001 

Петрозаводская 5 59 5 0,15 0,77916747 19,583 18,203 0,081890001 

60 59 19,6 0,15 0,44006678 18,38 18,223 0,76323998 

Петрозаводская 5 60 5 0,15 0,70346493 19,414 18,361 0,081890001 

61 60 12,13 0,15 0,426388 18,476 18,379 0,68135001 

Петрозаводская 5 61 5 0,15 0,63813168 19,264 18,458 0,081890001 

62 61 18 0,15 0,40972656 18,619 18,475 0,59945998 

63 62 37,5 0,15 0,40972656 18,919 18,619 0,59945998 

64 63 14 0,15 0,40972656 19,031 18,919 0,59945998 

Петрозаводская 3 64 5 0,15 0,46873659 19,296 19,016 0,099910001 

65 64 17,2 0,15 0,4275184 19,208 19,028 0,49955002 

Петрозаводская 3 65 5 0,15 0,47444281 19,486 19,196 0,099910001 

66 65 14,5 0,15 0,43789867 19,425 19,205 0,39964 

Петрозаводская 3 66 5 0,15 0,47444281 19,706 19,416 0,099910001 

67 66 14,6 0,15 0,39248255 19,617 19,423 0,29972999 

Петрозаводская 3 67 5 0,15 0,47217584 19,896 19,61 0,099910001 

68 67 22 0,15 0,29408571 19,792 19,616 0,19982 

Петрозаводская 3 68 5 0,15 0,46873659 20,066 19,786 0,099910001 

69 68 17,2 0,15 0,25491193 19,958 19,788 0,099910001 

Петрозаводская 3 69 5 0,15 0,45691448 20,216 19,956 0,099910001 

70 56 21 0,15 0,60663426 18,535 17,68 0,34083999 

Петрозаводская 6 70 5,5 0,15 0,57707018 19,174 18,528 0,085209998 

71 70 19 0,15 0,3104898 18,69 18,538 0,25563 

Петрозаводская 6 71 5,5 0,15 0,52160662 19,165 18,681 0,085209998 

72 71 16 0,15 0,27948752 18,815 18,687 0,17042 

Петрозаводская 6 72 5,5 0,15 0,46888527 19,165 18,809 0,085209998 

73 72 12 0,15 0,22516268 18,908 18,812 0,085209998 

Петрозаводская 6 73 5,5 0,15 0,41504973 19,155 18,905 0,085209998 

74 44 30 0,2 0,50955349 16,66 16,45 1,66626 

75 74 32,08 0,2 0,50992769 16,885 16,66 1,66626 

Петрозаводская 7 75 9,49 0,2 0,60772675 18,114 16,857 0,097670003 

76 75 16,92 0,2 0,50033641 17,002 16,884 1,5685901 



 

203 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Петрозаводская 7 76 10,05 0,2 0,6911642 18,874 16,975 0,097670003 

77 76 14,71 0,2 0,49264911 17,104 17,001 1,47092 

Петрозаводская 7 77 10,44 0,2 0,59666264 18,394 17,078 0,097670003 

78 77 14,47 0,2 0,48281068 17,204 17,103 1,37325 

Петрозаводская 7 78 10,98 0,2 0,59038109 18,524 17,179 0,097670003 

79 78 15,26 0,2 0,47329867 17,31 17,203 1,27558 

Петрозаводская 7 79 11,54 0,2 0,58171469 18,644 17,286 0,097670003 

80 79 16,69 0,2 0,46035361 17,426 17,309 1,17791 

Петрозаводская 7 80 10,81 0,2 0,59962714 18,784 17,403 0,097670003 

81 80 15,2 0,2 0,44833508 17,531 17,425 1,08024 

82 81 18,43 0,15 0,53620976 17,729 17,531 1,08024 

83 82 37 0,15 0,48809245 18,026 17,73 1,08024 

84 83 17,2 0,15 0,38438007 18,154 18,017 0,48105 

Петрозаводская 4 84 4,5 0,15 0,84884298 19,514 18,14 0,096210002 

Петрозаводская 4 83 4,5 0,15 0,90691137 19,624 18,003 0,096210002 

85 84 9,6 0,15 0,35755336 18,23 18,153 0,38484001 

Петрозаводская 4 85 4,5 0,15 0,80493528 19,414 18,217 0,096210002 

86 85 14,6 0,15 0,31787995 18,345 18,228 0,28862999 

Петрозаводская 4 86 4,5 0,15 0,72700143 19,244 18,334 0,096210002 

87 86 19,6 0,15 0,29903165 18,512 18,342 0,19242 

Петрозаводская 4 87 4,5 0,15 0,65124524 19,174 18,504 0,096210002 

88 87 17,2 0,15 0,46104109 19,456 18,506 0,096210002 

Петрозаводская 4 88 4,5 0,15 0,49757355 19,765 19,455 0,096210002 

95 33 15 0,2 0,29631805 16,572 16,467 0,27824001 

96 95 15,5 0,2 0,29584068 16,68 16,572 0,27824001 

97 96 14 0,2 0,29631805 16,778 16,68 0,27824001 

98 97 17 0,15 0,35785457 16,963 16,777 0,27824001 

Петрозаводская 13 98 5 0,15 0,56272858 17,604 16,954 0,069560003 

99 98 18,5 0,15 0,29753244 17,11 16,962 0,20867999 

Петрозаводская 13 99 5 0,15 0,30535373 17,216 17,104 0,069560003 

100 99 14 0,15 0,26206741 17,22 17,108 0,13912001 

Петрозаводская 13 100 5 0,15 0,3034673 17,326 17,216 0,069560003 

101 100 18 0,15 0,33546519 17,745 17,215 0,069560003 

Петрозаводская 13 101 5 0,15 0,49402204 18,194 17,744 0,069560003 

17 102 28 0,4 0,88981885 12,226 12,124 32,700341 

102 103 28 0,4 0,88981885 12,124 12,022 32,700341 



 

204 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

103 104 50 0,4 0,88956165 12,022 11,84 32,700341 

105 104 6 0,4 2,4479706 15,755 11,714 1,4536 

106 105 16 0,2 0,49101555 15,889 15,777 1,4536 

107 106 45 0,2 0,49101555 16,204 15,889 1,4536 

108 107 23,5 0,2 0,49155775 16,369 16,204 1,4536 

109 108 32 0,2 0,49101555 16,593 16,369 1,4536 

110 109 28,15 0,2 0,40793854 16,782 16,585 0,79162 

111 110 26 0,15 0,48060721 17,04 16,782 0,79162 

112 111 14 0,15 0,16866951 17,135 17,023 0,03232 

Магазин "Продукты" 112 2 0,15 0,35219881 17,263 17,133 0,03232 

113 111 12 0,15 0,5005132 17,177 17,039 0,75930002 

Петрозаводская 10 113 10,48 0,15 0,32778412 17,338 17,164 0,12655 

114 113 17,2 0,15 0,41670468 17,314 17,177 0,63274999 

Петрозаводская 10 114 11,15 0,15 0,3750585 17,578 17,301 0,12655 

115 114 19,6 0,15 0,39050674 17,469 17,312 0,50620001 

Петрозаводская 10 115 10,48 0,15 0,39377776 17,757 17,457 0,12655 

116 115 14,6 0,15 0,41606751 17,665 17,465 0,37965001 

Петрозаводская 10 116 11,01 0,15 0,38712567 17,957 17,657 0,12655 

117 116 9,6 0,15 0,42364857 17,841 17,661 0,25310001 

Петрозаводская 10 117 11,33 0,15 0,40028056 18,177 17,837 0,12655 

118 117 17,2 0,15 0,29674277 18,049 17,839 0,12655 

Петрозаводская 10 118 11,38 0,15 0,415539 18,427 18,047 0,12655 

119 109 18 0,15 0,76655883 17,434 16,577 0,66198001 

Петрозаводская 11 119 5 0,15 0,48938674 17,716 17,426 0,11033 

120 119 17,2 0,15 0,47246057 17,658 17,438 0,55165001 

Петрозаводская 11 120 5 0,15 0,53725326 18,025 17,645 0,11033 

121 120 19,6 0,15 0,42382526 17,926 17,656 0,44132001 

Петрозаводская 11 121 5 0,15 0,5323233 18,285 17,915 0,11033 

122 121 14,6 0,15 0,4429166 18,173 17,923 0,33099001 

Петрозаводская 11 122 5 0,15 0,5323233 18,535 18,165 0,11033 

123 122 9,6 0,15 0,46185488 18,43 18,17 0,22066 

Петрозаводская 11 123 5 0,15 0,53725326 18,805 18,425 0,11033 

124 123 17,2 0,15 0,30334327 18,688 18,428 0,11033 

Петрозаводская 11 124 5 0,15 0,5323233 19,055 18,685 0,11033 

Центр 13 125 4 0,2 0,41196162 15,934 15,644 0,054929998 

125 126 12,5 0,2 0,19620143 15,646 15,536 0,054929998 



 

205 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

126 127 31,5 0,2 0,18114288 15,536 15,316 0,054929998 

127 127* 12 0,2 0,18128482 15,316 15,232 0,054929998 

Центр 13 128 12,7 0,2 0,41067478 16,124 15,212 0,054929998 

128 129 9 0,2 0,22221072 15,217 15,154 0,10986 

130 129 6 0,2 0 16,263 15,148 0,054929998 

Центр 13 130 7,14 0,2 0,24581605 16,385 16,265 0,054929998 

129 131 41 0,2 0,2516495 15,156 14,869 0,16479001 

Центр 13 131 6 0,2 0 17,222 14,86 0,054929998 

131 132 30 0,2 0,27720624 14,87 14,66 0,21971999 

132 133 45 0,2 0,27720624 14,66 14,345 0,21971999 

133 134 38 0,2 0,27720624 14,345 14,079 0,21971999 

134 135 9 0,2 0,27720624 14,079 14,016 0,21971999 

Центр 14в 135 5,3 0,2 0 15,832 14,006 0,04535 

135 136 21 0,2 0,29206741 14,017 13,87 0,26507 

136 137 40 0,2 0,29206741 13,87 13,59 0,26507 

137 138 5,4 0,4 1,1441385 13,581 10,721 0,26507 

139 138 3,82 0,4 0,89290673 10,873 10,86 36,073878 

140 139 12,2 0,4 0,8889001 10,915 10,874 36,073878 

Центр 14в 140 12,12 0,2 0 15,792 10,773 0,04535 

141 140 63,5 0,4 0,88498545 11,126 10,915 36,02853 

142 141 5,77 0,2 0 16,571 10,983 0,04535 

Центр 14б 142 6,39 0,2 0,29619053 16,784 16,574 0,04535 

143 141 28,6 0,4 0,88788569 11,221 11,125 35,983179 

144 143 25 0,2 0,65833348 15,494 11,082 0,090699999 

145 143 45 0,2 0,76705247 16,229 11,085 0,25549001 

146 145 22 0,2 0,24669828 16,386 16,232 0,15521 

147 146 3,5 0,2 0 16,803 16,379 0,04535 

Центр 14б 147 5 0,2 0,23814228 16,895 16,805 0,04535 

148 146 41 0,2 0,22221072 16,672 16,385 0,10986 

149 148 22 0,2 0,22221072 16,826 16,672 0,10986 

Центр 13 149 10,65 0,2 0,41036001 17,584 16,821 0,054929998 

150 149 15 0,2 0,18128482 16,928 16,823 0,054929998 

151 150 5,5 0,2 0,18046911 16,966 16,928 0,054929998 

Центр 13 151 3 0,2 0,44736689 17,244 16,964 0,054929998 

152 144 22,55 0,2 0,21167059 15,656 15,498 0,090699999 

153 152 11 0,15 0,26723123 15,794 15,656 0,090699999 



 

206 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

154 153 16 0,15 0,2300552 15,922 15,794 0,090699999 

155 154 42 0,15 0,2300552 16,258 15,922 0,090699999 

Космонавтов 2а 155 15,44 0,15 0,24523248 16,408 16,258 0,090699999 

156 КНС №4 4,6 0,7 0,85639435 8,002 7,989 47,294699 

157 156 7,04 0,7 0,85796177 8,022 8,002 47,294699 

158 157 35 0,6 0,87088603 8,128 8,029 47,294699 

159 158 46 0,3 1,0047544 8,565 8,043 10,95575 

160 159 28,51 0,15 1,7354008 15,077 8,517 1,6262 

161 160 44,71 0,15 0,41023961 15,441 15,083 0,60108001 

162 161 20,6 0,15 0,40948001 15,605 15,441 0,60108001 

Космонавтов 5 162 11,9 0,15 0,55186427 16,655 15,589 0,10018 

163 162 14,6 0,15 0,38947651 15,72 15,603 0,50089997 

Космонавтов 5 163 11,8 0,15 0,50942999 16,545 15,706 0,10018 

164 163 13,39 0,15 0,36247537 15,825 15,718 0,40071999 

Космонавтов 5 164 10,53 0,15 0,48567301 16,465 15,813 0,10018 

165 164 14,48 0,15 0,31957602 15,939 15,823 0,30054001 

Космонавтов 5 165 10,55 0,15 0,42244214 16,366 15,93 0,10018 

166 165 13,36 0,15 0,29441738 16,043 15,936 0,20035999 

Космонавтов 5 166 11,86 0,15 0,32458505 16,277 16,038 0,10018 

167 166 10,96 0,15 0,23855969 16,128 16,04 0,10018 

Космонавтов 5 167 11,42 0,15 0,23797973 16,219 16,128 0,10018 

168 160 31,38 0,15 0,56385267 15,484 15,086 1,02512 

Космонавтов 3 168 11,53 0,15 0,49258959 16,076 15,466 0,12814 

169 168 7,91 0,15 0,45782229 15,548 15,485 0,89698 

Космонавтов 3 169 11,5 0,15 0,46061721 16,037 15,53 0,12814 

170 169 23,59 0,15 0,44094124 15,735 15,546 0,76884002 

171 170 9,79 0,15 0,41829681 15,811 15,733 0,64069999 

Космонавтов 3 170 12,37 0,15 0,30241394 15,879 15,721 0,12814 

Космонавтов 3 171 12,79 0,15 0,28648031 15,939 15,799 0,12814 

172 171 17,19 0,15 0,46050024 16,027 15,807 0,51256001 

Космонавтов 3 172 12,32 0,15 0,31578255 16,199 16,019 0,12814 

173 172 9,11 0,15 0,43710884 16,165 16,025 0,38442001 

Космонавтов 3 173 12,46 0,15 0,31463039 16,339 16,159 0,12814 

174 173 14,28 0,15 0,39845765 16,382 16,162 0,25628001 

Космонавтов 3 174 11,48 0,15 0,32310519 16,558 16,378 0,12814 

175 174 11,04 0,15 0,32121041 16,548 16,378 0,12814 



 

207 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Космонавтов 3 175 12,57 0,15 0,31373784 16,729 16,549 0,12814 

176 158 50 0,4 2,3501632 10,595 8,052 36,338951 

138 176 58,14 0,4 0,88843596 10,861 10,667 36,338951 

Центр 14а 177 11,26 0,2 0 17,933 16,575 0,04535 

178 177 3 0,2 0,18128482 16,599 16,578 0,054929998 

179 178 44 0,2 0,18128482 16,907 16,599 0,054929998 

180 179 17 0,2 0,18128482 17,026 16,907 0,054929998 

Центр 13 180 5 0,2 0,45452049 17,513 17,023 0,054929998 

177 145 43 0,2 0,22953087 16,58 16,23 0,10028 

181 143 40,81 0,4 0,8831653 11,357 11,221 35,636991 

182 181 4,51 0,2 0 17,622 11,216 0,04535 

Центр 14а 182 7,78 0,2 0,28030476 17,844 17,624 0,04535 

183 181 45 0,4 0,89774233 11,512 11,355 35,59164 

184 183 48 0,4 0,89682817 11,679 11,512 35,59164 

104 184 48 0,4 0,88867354 11,844 11,676 34,153938 

185 184 45 0,2 1,1402612 15,13 11,555 1,4377 

186 185 22 0,2 0,44963396 15,293 15,139 1,0866 

Космонавтов 1 186 14 0,15 0,76008552 17,635 15,272 0,13741999 

187 186 11,2 0,2 0,43295711 15,369 15,291 0,94917999 

Космонавтов 1 187 14 0,15 0,74407315 17,575 15,35 0,13741999 

188 187 19,6 0,2 0,41152832 15,505 15,368 0,81176002 

Космонавтов 1 188 14 0,15 0,71133894 17,445 15,487 0,13741999 

189 188 11,2 0,2 0,36708409 15,583 15,504 0,67434 

Космонавтов 1 189 14 0,15 0,69720453 17,415 15,566 0,13741999 

190 189 17 0,2 0,35469869 15,699 15,58 0,53691998 

Космонавтов 1 190 14 0,15 0,67703342 17,385 15,685 0,13741999 

191 190 13,5 0,15 0,38997948 15,854 15,696 0,39949999 

192 191 7,1 0,15 0,319599 15,91 15,854 0,32230001 

Космонавтов 4 192 10 0,15 0,4176141 16,405 15,899 0,077199999 

1253 192 22,7 0,15 0,30814934 16,09 15,908 0,2451 

Космонавтов 4 193 10 0,15 0,35198134 16,406 16,098 0,077199999 

194 193 21 0,15 0,2300552 16,268 16,1 0,090699999 

Космонавтов 4а 194 14,94 0,15 0,30726323 16,547 16,267 0,090699999 

195 159 89,35 0,3 0,80688393 9,193 8,568 9,32955 

196 195 25,58 0,15 1,6793382 16,306 9,138 1,0130201 

197 196 21,57 0,15 0,47099456 16,494 16,322 1,0130201 



 

208 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

198 197 20,32 0,15 0,68771672 17,25 16,482 0,61277999 

Космонавтов 7 198 10,62 0,15 0,41915584 17,666 17,241 0,10213 

199 198 10,83 0,15 0,39182526 17,341 17,254 0,51064999 

Космонавтов 7 199 10,62 0,15 0,40098628 17,706 17,328 0,10213 

200 199 13,92 0,15 0,36475244 17,45 17,339 0,40851999 

Космонавтов 7 200 9,62 0,15 0,38502407 17,746 17,439 0,10213 

201 200 14,62 0,15 0,3200669 17,565 17,448 0,30638999 

Космонавтов 7 201 10,25 0,15 0,36374497 17,837 17,557 0,10213 

202 201 15,98 0,15 0,31997344 17,722 17,562 0,20426 

Космонавтов 7 202 10,64 0,15 0,36344868 18,007 17,717 0,10213 

203 202 14,69 0,15 0,25961074 17,868 17,718 0,10213 

Космонавтов 7 203 10,61 0,15 0,35923791 18,147 17,867 0,10213 

204 195 47,05 0,3 0,78125715 9,518 9,189 8,3165299 

205 204 46,83 0,3 0,78171515 9,846 9,518 8,3165299 

206 205 35,65 0,3 0,78205603 10,096 9,846 8,3165299 

207 206 21,12 0,15 1,4518064 15,179 10,044 0,75234001 

208 207 27,62 0,15 0,43822801 15,413 15,192 0,75234001 

209 208 11,11 0,15 0,43841633 15,502 15,413 0,75234001 

Космонавтов 10 209 9,9 0,15 0 18,282 15,481 0,02268 

210 209 14,04 0,15 0,43417466 15,614 15,502 0,72965998 

Космонавтов 10 210 9,43 0,15 0 18,182 15,593 0,02268 

211 210 14,67 0,15 0,43041056 15,73 15,613 0,70698 

Космонавтов 10 211 9,32 0,15 0 18,082 15,71 0,02268 

212 211 16,71 0,15 0,42733988 15,864 15,73 0,68429997 

Космонавтов 10 212 9,9 0,15 0 17,972 15,844 0,02268 

213 212 3,49 0,15 0,42329764 15,892 15,864 0,66162 

214 213 11,14 0,15 0,31070071 15,973 15,884 0,25722 

215 213 10,77 0,15 0,75312191 16,583 15,88 0,40439999 

Космонавтов 8 215 8,59 0,15 0,60142833 17,555 16,578 0,1011 

216 215 14,43 0,15 0,31913623 16,703 16,588 0,30330001 

Космонавтов 8 216 9,35 0,15 0,50476271 17,335 16,693 0,1011 

217 216 14,07 0,15 0,2954348 16,813 16,7 0,2022 

Космонавтов 8 217 8,97 0,15 0,40913168 17,146 16,807 0,1011 

218 217 17,38 0,15 0,23904289 16,949 16,81 0,1011 

Космонавтов 8 218 8,23 0,15 0,26457983 17,038 16,948 0,1011 

219 214 42,58 0,15 0,31100097 16,314 15,973 0,25722 



 

209 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

220 219 28,79 0,15 0,31069535 16,544 16,314 0,25722 

221 220 13,13 0,15 0,31082144 16,649 16,544 0,25722 

Космонавтов 9 221 10,19 0,15 0,47415251 17,127 16,642 0,12861 

222 221 6,37 0,15 0,25610071 16,696 16,645 0,12861 

Космонавтов 9 222 10,51 0,15 0,255943 16,78 16,696 0,12861 

Космонавтов 6 197 13,15 0,15 0,47686639 17,246 16,473 0,10006 

223 197 13,78 0,15 0,32032204 16,593 16,482 0,30017999 

Космонавтов 6 223 11,8 0,15 0,44620335 17,156 16,584 0,10006 

224 223 14,23 0,15 0,29340312 16,703 16,59 0,20012 

Космонавтов 6 224 12,45 0,15 0,36127946 17,037 16,698 0,10006 

225 224 16,75 0,15 0,23817873 16,834 16,7 0,10006 

Космонавтов 6 225 11,82 0,15 0,23853366 16,929 16,834 0,10006 

226 206 32,76 0,3 0,75921088 10,323 10,094 7,5641898 

227 226 55,21 0,15 0,64992589 17,073 10,268 0,11855 

228 227 11,27 0,15 0,35162345 17,607 17,072 0,047419999 

Космонавтов 11 228 11,59 0,15 0 18,353 17,606 0,023709999 

229 228 38,42 0,15 0,15316139 17,914 17,607 0,023709999 

Космонавтов 11 229 11,52 0,15 0,19354019 18,094 17,914 0,023709999 

230 227 29,58 0,15 0,21227907 17,313 17,076 0,071130002 

Космонавтов 11 230 12,18 0,15 0 18,353 17,308 0,023709999 

231 230 37,87 0,15 0,18908685 17,614 17,311 0,047419999 

Космонавтов 11 231 11,53 0,15 0 18,353 17,611 0,023709999 

232 231 14,85 0,15 0,15331291 17,731 17,612 0,023709999 

233 232 45,42 0,15 0,15317097 18,094 17,731 0,023709999 

Космонавтов 11 233 10,68 0,15 0,17242244 18,214 18,094 0,023709999 

234 226 41,62 0,3 0,75556916 10,613 10,322 7,4456399 

235 234 54,27 0,3 0,75597245 10,993 10,613 7,4456399 

236 237 29,34 0,2 0,36135104 16,913 16,708 0,60132 

Петрозаводская 27 237 11,86 0,2 0,67019367 18,085 16,693 0,15983 

238 237 25,77 0,2 0,4685773 17,777 16,695 0,15983 

Петрозаводская 27 238 10,3 0,2 0,42692274 18,107 17,777 0,15983 

237 239 19,32 0,2 0,43094108 16,712 16,576 0,92098 

Петрозаводская 27 239 11,81 0,2 0,71278977 18,205 16,557 0,15983 

239 240 15,91 0,2 0,44846851 16,578 16,467 1,08081 

Петрозаводская 27 240 12,37 0,2 0,73202103 18,305 16,446 0,15983 

240 241 13,59 0,2 0,46854007 16,469 16,374 1,2406399 



 

210 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

241 242 14,91 0,2 0,4682081 16,374 16,27 1,2406399 

242 243 23,71 0,2 0,46877545 16,27 16,104 1,2406399 

244 236 10,32 0,2 0,36111248 16,985 16,913 0,60132 

Петрозаводская 28 244 10,89 0,2 0,51848406 17,885 16,97 0,10022 

245 244 15 0,2 0,34992591 17,088 16,983 0,50109997 

Петрозаводская 28 245 11,3 0,2 0,46980947 17,795 17,075 0,10022 

246 245 17,04 0,2 0,33362326 17,206 17,086 0,40088 

Петрозаводская 28 246 11,49 0,2 0,40796396 17,686 17,196 0,10022 

247 246 13,92 0,2 0,30299133 17,301 17,204 0,30066 

Петрозаводская 28 247 10,48 0,2 0,35639751 17,596 17,293 0,10022 

248 247 15,84 0,2 0,26944572 17,41 17,299 0,20044 

Петрозаводская 28 248 10,3 0,2 0,26924506 17,537 17,405 0,10022 

249 248 11,67 0,2 0,21716329 17,488 17,406 0,10022 

Петрозаводская 28 249 10,06 0,2 0,21637619 17,558 17,488 0,10022 

243 250 19,39 0,2 0,4690502 16,104 15,968 1,2406399 

250 251 64,9 0,2 0,87586516 15,958 13,12 1,2591199 

251 252 31,36 0,25 0,77047062 13,165 12,946 7,4456399 

252 253 38,62 0,25 0,77182573 12,946 12,675 7,4456399 

253 254 42,91 0,25 0,77079135 12,675 12,375 7,4456399 

254 258 49,56 0,25 0,77120352 12,375 12,028 7,4456399 

256 235 32,09 0,3 0,75634789 11,218 10,993 7,4456399 

255 256 25,74 0,25 0,77085704 11,402 11,222 7,4456399 

257 255 44,71 0,25 0,77116555 11,715 11,402 7,4456399 

258 257 44,69 0,25 0,77129161 12,028 11,715 7,4456399 

259 251 54,25 0,25 0,72884834 13,539 13,159 6,1865202 

260 259 20,14 0,25 0,69081086 13,675 13,534 5,0802901 

261 259 60,3 0,2 0,91204178 16,646 13,498 1,10623 

262 261 11,87 0,2 0,45350915 16,74 16,656 1,10623 

Петрозаводская 26 262 9,85 0,2 0,72016513 18,355 16,719 0,13328 

263 262 14,4 0,2 0,43547383 16,839 16,739 0,97295002 

Петрозаводская 26 263 9,49 0,2 0,71335244 18,355 16,819 0,13328 

264 263 15,18 0,2 0,41765857 16,944 16,837 0,83967001 

Петрозаводская 26 264 10,81 0,2 0,66266847 18,355 16,926 0,13328 

265 264 16,09 0,2 0,36711255 17,055 16,943 0,70639001 

Петрозаводская 26 265 10,55 0,2 0,64913303 18,355 17,038 0,13328 

266 265 21,89 0,2 0,35880369 17,206 17,053 0,57311001 



 

211 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Петрозаводская 26 266 9,63 0,2 0,64165604 18,355 17,191 0,13328 

267 266 22,58 0,2 0,34209496 17,362 17,203 0,43983001 

Петрозаводская 25 267 8,29 0,2 0,66065764 18,355 17,35 0,14660999 

268 267 23,22 0,2 0,30075943 17,521 17,359 0,29321999 

Петрозаводская 25 268 10,31 0,2 0,53417182 18,196 17,513 0,14660999 

269 268 23,28 0,2 0,24220283 17,68 17,517 0,14660999 

Петрозаводская 25 269 9,29 0,2 0,36857757 17,888 17,678 0,14660999 

270 260 48,32 0,25 0,69060141 14,013 13,675 5,0802901 

271 270 44,6 0,25 0,6906184 14,325 14,013 5,0802901 

272 271 25,43 0,25 0,69076216 14,503 14,325 5,0802901 

273 272 26,97 0,15 1,3398291 18,653 14,464 0,99536998 

Петрозаводская 30 273 8,66 0,15 0,33200929 18,76 18,65 0,17843 

274 273 48,24 0,15 0,47388044 19,113 18,663 0,81693998 

Петрозаводская 30 274 7,61 0,15 0,35823116 19,22 19,1 0,17843 

275 274 31,85 0,15 0,4987815 19,529 19,109 0,63850998 

Петрозаводская 30 275 10,31 0,15 0,37152719 19,7 19,52 0,17843 

276 275 30 0,15 0,44664547 19,986 19,526 0,46007999 

Петрозаводская 33 276 5 0,15 0,44380033 20,148 19,978 0,15336 

277 276 30 0,15 0,42817143 20,473 19,983 0,30672 

Петрозаводская 33 277 5 0,15 0,44380033 20,638 20,468 0,15336 

278 277 28,5 0,15 0,39443156 21,148 20,468 0,15336 

Петрозаводская 33 278 5 0,15 0,46094468 21,337 21,147 0,15336 

Петрозаводская 31 279 8,52 0,15 0,34357861 19,209 19,079 0,1604 

280 279 15,31 0,15 0,45139658 19,325 19,087 0,4812 

Петрозаводская 31 280 9,01 0,15 0,27390525 19,391 19,319 0,1604 

281 280 15,7 0,15 0,36998755 19,496 19,322 0,3208 

Петрозаводская 31 281 9,76 0,15 0,27391317 19,571 19,493 0,1604 

282 281 28,52 0,15 0,31807354 19,843 19,492 0,1604 

Петрозаводская 31 282 9,65 0,15 0,27376771 19,921 19,844 0,1604 

279 283 45,64 0,15 0,98684156 19,082 14,835 0,6416 

283 272 53,15 0,25 0,64835995 14,869 14,497 4,08492 

284 283 32,76 0,25 0,61068064 15,096 14,866 3,44332 

285 284 29,9 0,25 0,60964316 15,305 15,096 3,44332 

286 285 43,39 0,15 1,154404 18,74 15,279 1,29084 

Петрозаводская 32 286 9,66 0,15 0,24522896 18,809 18,732 0,11065 

287 286 15,61 0,15 0,5787763 18,943 18,749 1,18019 



 

212 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Петрозаводская 32 287 9,17 0,15 0,24511269 18,999 18,926 0,11065 

288 287 15,52 0,15 0,53283411 19,108 18,943 1,06954 

Петрозаводская 32 288 9,74 0,15 0,24564937 19,169 19,091 0,11065 

1256 288 27,6 0,15 0,48245874 19,349 19,107 0,95889001 

Петрозаводская 32 289 8,44 0,15 0,33726224 19,527 19,353 0,11065 

290 289 37,5 0,15 0,43589407 19,669 19,369 0,73759002 

291 290 35 0,15 0,6851505 20,695 19,663 0,73646999 

Петрозаводская 34 291 4 0,15 0,7956261 21,068 20,686 0,31291001 

292 291 29 0,15 0,36983353 20,927 20,695 0,42356001 

Петрозаводская 34 292 4 0,15 0,78028494 21,279 20,919 0,31291001 

293 292 32,1 0,15 0,28013459 21,298 20,918 0,11065 

Петрозаводская 32 293 3,8 0,15 0,48952311 21,516 21,296 0,11065 

Магазин 294 5,67 0,15 0,19872342 19,766 19,716 0,049999999 

294 295 26,34 0,15 0,2690255 19,715 19,164 0,049999999 

Петрозаводская 35а 295 13,92 0,15 0,2233433 19,278 19,167 0,08346 

295 296 28,36 0,15 0,38488111 19,167 18,444 0,13345999 

297 296 43,92 0,15 0,28638136 18,799 18,448 0,18346 

298 297 10,62 0,15 0,2865229 18,884 18,799 0,18346 

Петрозаводская 35а 298 9,76 0,15 0,2235069 18,958 18,88 0,08346 

299 298 37,75 0,15 0,27673036 19,358 18,88 0,099999998 

Магазин 299 11,29 0,15 0,29873693 19,675 19,355 0,049999999 

Магазин 299 5,72 0,15 0,30973744 19,535 19,355 0,049999999 

296 300 31,25 0,15 0,32111484 18,452 18,202 0,31691999 

300 301 8,5 0,15 0,32111484 18,202 18,134 0,31691999 

301 302 25,68 0,15 0,4559665 18,143 17,937 0,87171001 

302 303 6,55 0,15 1,5938109 17,923 16,109 0,87171001 

303 304 23 0,2 0,51808858 16,131 15,97 1,78381 

304 305 49,5 0,25 0,50859594 15,968 15,621 1,78381 

305 306 24,2 0,25 0,50789177 15,621 15,452 1,78381 

306 285 22,7 0,25 0,53556997 15,455 15,296 2,15248 

307 306 14 0,15 0,75883073 16,439 15,431 0,36867001 

308 307 40 0,15 0,24711375 16,885 16,436 0,079830002 

309 308 12 0,15 0,22027378 16,982 16,886 0,079830002 

Петрозаводская 37а 309 12,12 0,15 0 17,793 16,977 0,02661 

310 309 15,5 0,15 0,19480033 17,105 16,981 0,053219999 

Петрозаводская 37а 310 20 0,15 0,23504217 17,594 17,102 0,02661 



 

213 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

311 310 9 0,15 0,15877607 17,175 17,103 0,02661 

312 311 10 0,15 0,15877607 17,255 17,175 0,02661 

Петрозаводская 37а 312 4 0,15 0,27335736 17,403 17,253 0,02661 

313 307 10 0,15 0,317698 16,524 16,444 0,28884 

314 313 15,2 0,15 0,24338526 16,64 16,518 0,10644 

315 314 12,5 0,15 0,24308829 16,74 16,64 0,10644 

Петрозаводская 37а 315 4 0,15 0 17,552 16,733 0,02661 

316 315 11 0,15 0,22027378 16,827 16,739 0,079830002 

317 316 10 0,15 0,22027378 16,907 16,827 0,079830002 

318 317 13 0,15 0,19480033 17,01 16,906 0,053219999 

Петрозаводская 37а 318 5,59 0,15 0 17,403 17,006 0,02661 

319 318 5,06 0,15 0,15812361 17,048 17,008 0,02661 

320 319 25,82 0,15 0,15889275 17,255 17,048 0,02661 

Петрозаводская 37а 320 8,83 0,15 0,20627183 17,404 17,254 0,02661 

321 317 14 0,15 0,25032055 17,314 16,903 0,02661 

Петрозаводская 37а 321 5 0,15 0,24612407 17,454 17,314 0,02661 

322 303 12,53 0,2 0,42759773 16,209 16,122 0,91210002 

323 322 6,09 0,2 0,4111653 16,251 16,208 0,80263999 

Петрозаводская 36 322 9,35 0,2 0,79245317 18,534 16,189 0,10946 

Петрозаводская 36 323 9,64 0,2 0,76709592 18,434 16,232 0,10946 

324 323 29 0,2 0,36676639 16,453 16,25 0,69318002 

Петрозаводская 36 324 9,71 0,2 0,70620137 18,204 16,435 0,10946 

325 324 14,5 0,2 0,36093706 16,553 16,451 0,58371999 

Петрозаводская 36 325 10,54 0,2 0,67553657 18,244 16,537 0,10946 

327 325 15,4 0,2 0,34496072 16,658 16,551 0,47426001 

Петрозаводская 36 327 10,43 0,2 0,68749833 18,414 16,644 0,10946 

328 327 12,8 0,2 0,32367605 16,746 16,656 0,36480001 

329 328 39 0,15 0,34812135 17,108 16,746 0,36480001 

Петрозаводская 37 329 11,1 0,15 0,65064692 18,067 17,099 0,18240001 

330 329 28,5 0,15 0,28591594 17,332 17,104 0,18240001 

Петрозаводская 37 330 10,98 0,15 0,42847469 17,609 17,329 0,18240001 

331 301 10 0,15 0,96755296 19,141 18,129 0,55479002 

Петрозаводская 35 331 10,77 0,15 0,44296592 19,439 19,139 0,18493 

332 331 35 0,15 0,41501457 19,627 19,145 0,36986 

Петрозаводская 35 332 10,23 0,15 0,45894191 19,939 19,621 0,18493 

333 332 33,5 0,15 0,28725657 19,892 19,624 0,18493 



 

214 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Петрозаводская 35 333 10,12 0,15 0,45194301 20,189 19,889 0,18493 

334 335 27,5 0,15 0,34096438 22,04 21,848 0,38119999 

Петрозаводская 1 335 5,5 0,2 0,45222339 22,106 21,837 0,12016 

335 336 20 0,2 0,34996253 21,849 21,709 0,50135999 

336 337 19 0,2 0,36289197 21,712 21,579 0,62151998 

337 338 16,08 0,2 0,37170494 21,581 21,468 0,74167998 

338 339 17,17 0,25 0,401411 21,467 21,347 0,86183997 

339 340 19,61 0,25 0,41315916 21,349 21,211 0,98200003 

340 341 20,93 0,25 0,41947979 21,212 21,066 1,10216 

341 342 18,95 0,25 0,42499173 21,068 20,935 1,22232 

342 343 20,39 0,25 0,42958978 20,937 20,795 1,34248 

Петрозаводская 1 336 5,5 0,15 0,56121188 22,136 21,697 0,12016 

Петрозаводская 1 337 5,5 0,15 0,59191847 22,075 21,563 0,12016 

Петрозаводская 1 338 5,5 0,15 0,58909988 21,955 21,45 0,12016 

Петрозаводская 1 339 5,5 0,15 0,58503002 21,825 21,33 0,12016 

Петрозаводская 1 340 5,5 0,15 0,5842098 21,685 21,192 0,12016 

Петрозаводская 1 341 5,5 0,15 0,58666414 21,545 21,046 0,12016 

Петрозаводская 1 342 5,5 0,15 0,58379894 21,405 20,913 0,12016 

343 347 7,4 0,25 0,59773934 20,807 20,755 3,1385799 

344 345 48,77 0,25 0,59660995 20,665 20,324 3,1385799 

346 343 7,99 0,1 0,36093733 21,03 20,772 0,065959997 

Советская 34а 346 15,78 0,1 0,22268219 21,158 21,032 0,065959997 

347 344 12,84 0,25 0,59716976 20,755 20,665 3,1385799 

348 343 15,9 0,25 0,71476805 21,122 20,79 1,7301399 

Советская 34а 348 10,51 0,15 0,27446291 21,286 21,104 0,065959997 

349 348 19 0,25 0,49857372 21,261 21,128 1,66418 

Советская 34а 349 10,85 0,15 0,26943526 21,416 21,237 0,065959997 

350 349 19 0,25 0,49180758 21,393 21,26 1,59822 

Советская 34а 350 10,82 0,15 0,25610331 21,526 21,37 0,065959997 

351 350 22 0,25 0,48466396 21,547 21,393 1,53226 

Советская 34а 351 10,2 0,15 0,26558 21,686 21,524 0,065959997 

352 351 8,65 0,25 0,47823781 21,607 21,546 1,4663 

353 352 17,18 0,25 0,47678098 21,727 21,607 1,4663 

Советская 32 353 5 0,15 0,35305229 21,905 21,704 0,058059999 

354 353 16 0,25 0,47009334 21,839 21,727 1,4082399 

Советская 32 354 5 0,15 0,33251861 21,985 21,816 0,058059999 



 

215 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

355 354 34 0,15 0,57105011 22,246 21,837 1,176 

1 Мая 39а 355 5 0,15 0,42188272 22,305 22,235 0,39199999 

356 355 18,4 0,15 0,50392097 22,451 22,241 0,78399997 

1 Мая 39а 356 5 0,15 0,39367691 22,506 22,446 0,39199999 

357 356 17,6 0,15 0,3669343 22,597 22,447 0,39199999 

1 Мая 39а 357 6 0,15 0,36436066 22,647 22,597 0,39199999 

358 354 12 0,2 0,2564216 21,906 21,822 0,17417999 

Советская 32 358 5 0,15 0,32274616 22,055 21,9 0,058059999 

359 358 19 0,2 0,22567509 22,037 21,904 0,11612 

Советская 32 359 5 0,15 0,30537087 22,165 22,033 0,058059999 

360 359 26 0,2 0,18443027 22,217 22,035 0,058059999 

Советская 32 360 5 0,15 0,27755323 22,316 22,216 0,058059999 

361 334 19 0,15 0,34124896 22,173 22,04 0,38119999 

П.Лаврова 1 361 7 0,15 0,37867591 22,386 22,162 0,095299998 

362 361 14 0,25 0,28776097 22,267 22,169 0,28589999 

П.Лаврова 1 362 7 0,15 0,38621902 22,496 22,26 0,095299998 

363 362 19 0,25 0,25480106 22,398 22,265 0,1906 

П.Лаврова 1 363 7 0,15 0,3649891 22,596 22,393 0,095299998 

364 363 19 0,25 0,20751081 22,528 22,395 0,095299998 

П.Лаврова 1 364 7 0,15 0,3761186 22,746 22,526 0,095299998 

П.Лаврова 7 365 5 0,15 0,31807357 22,658 22,568 0,10649 

365 366 12 0,15 0,2431176 22,569 22,473 0,10649 

П.Лаврова 7 366 5 0,15 0,46979493 22,736 22,47 0,10649 

366 367 13 0,15 0,29889095 22,477 22,373 0,21298 

П.Лаврова 7 367 5 0,15 0,56769371 22,825 22,365 0,10649 

367 368 24,14 0,15 0,32128072 22,376 22,183 0,31947001 

П.Лаврова 7 368 12,35 0,15 0,49688464 22,946 22,173 0,10649 

368 369 9,92 0,15 0,41152653 22,183 22,054 0,42596 

369 370 33 0,2 0,33790618 22,055 21,824 0,42596 

371 370 14 0,15 0,41920227 22,432 21,813 0,090690002 

П.Лаврова 3 371 5 0,15 0 23,203 22,429 0,03023 

372 371 26 0,15 0,20191208 22,641 22,433 0,060459999 

П.Лаврова 3 372 5 0,15 0 23,043 22,637 0,03023 

373 372 24,5 0,15 0,16519135 22,835 22,639 0,03023 

П.Лаврова 3 373 5 0,15 0,20042031 22,904 22,834 0,03023 

370 374 13 0,2 1,017639 21,816 19,965 0,51664998 



 

216 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

375 374 27,68 0,2 0,2730594 20,162 19,968 0,20797001 

376 375 6 0,2 0,26021099 20,203 20,161 0,18175 

377 376 8 0,2 0,26021099 20,259 20,203 0,18175 

П.Лаврова 2 377 5 0,15 0 23,442 20,25 0,03023 

378 377 24,5 0,2 0,24452774 20,429 20,258 0,15152 

П.Лаврова 2 378 5 0,15 0 23,312 20,421 0,03023 

379 378 25,23 0,2 0,2287004 20,605 20,428 0,12129 

П.Лаврова 2 379 5 0,15 0 23,192 20,598 0,03023 

380 379 33 0,15 0,24387433 20,918 20,604 0,091059999 

381 380 32 0,15 0,23037267 21,174 20,918 0,091059999 

38 381 15 0,15 0,23037267 21,294 21,174 0,091059999 

383 38 30 0,15 0,2033533 21,533 21,293 0,061940002 

384 383 6 0,15 0,2033533 21,581 21,533 0,061940002 

П.Лаврова 1в 384 10 0,15 0 22,992 21,576 0,0112 

385 384 36 0,15 0 22,211 21,577 0,01378 

П.Лаврова 1б 385 3,5 0,15 0 22,712 22,21 0,0119 

386 385 24 0,15 0 22,401 22,209 0,00188 

Петрозаводская 1б 386 2,5 0,15 0 22,481 22,401 0,00188 

387 38 30 0,15 0,17026338 21,562 21,291 0,02912 

388 387 21 0,15 0,16327965 21,73 21,562 0,02912 

П.Лаврова 1а 388 6 0,15 0 23,122 21,727 0,01456 

389 388 25 0,15 0,13242912 21,929 21,729 0,01456 

390 389 7 0,15 0,13242912 21,985 21,929 0,01456 

391 390 48,8 0,15 0 22,371 21,981 0 

392 391 42,5 0,15 0 22,711 22,371 0 

393 392 63,5 0,15 0 23,219 22,711 0 

394 393 50,97 0,15 0 23,627 23,219 0 

395 394 31,64 0,15 0 23,88 23,627 0 

Б/н 395 7,79 0,15 0 24,08 23,88 0 

П.Лаврова 8 396 5 0,15 0,3413429 23,658 23,558 0,1187 

396 397 19,4 0,15 0,25015166 23,56 23,405 0,1187 

П.Лаврова 8 397 5 0,15 0,52625406 23,736 23,401 0,1187 

397 398 19,4 0,15 0,3056992 23,408 23,253 0,2374 

П.Лаврова 8 398 5 0,15 0,63654792 23,825 23,245 0,1187 

398 411 19,4 0,15 0,32629564 23,257 23,101 0,3561 

399 400 5,03 0,15 1,91571 22,962 19,755 0,47480001 



 

217 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

400 401 27 0,2 0,49486881 19,779 19,59 1,49634 

401 402 9 0,2 0,94805759 19,579 19,138 1,49634 

1265 402 5 0,2 0,41237047 19,177 19,142 0,81532 

404 403 12,58 0,2 0,41228056 19,615 19,527 0,81532 

405 404 27,46 0,15 0,61310756 23,224 19,596 0,090699999 

П.Лаврова 3а 405 9,42 0,15 0,25258642 23,328 23,228 0,090699999 

374 404 52 0,2 0,36961591 19,979 19,615 0,72462001 

П.Лаврова 6 406 10,18 0,15 0,38386384 23,896 23,556 0,094299998 

407 406 10 0,15 0,15805225 23,635 23,555 0,026219999 

406 408 19,4 0,15 0,25121364 23,56 23,405 0,12052 

П.Лаврова 6 408 10,27 0,15 0,45753652 23,965 23,4 0,094299998 

408 409 19,4 0,15 0,29958835 23,408 23,253 0,21482 

П.Лаврова 6 409 11,4 0,15 0,50402087 24,075 23,245 0,094299998 

409 410 19,4 0,15 0,32104889 23,255 23,099 0,30911999 

П.Лаврова 6 410 11,35 0,15 0,55057108 24,155 23,089 0,094299998 

411 399 16 0,15 0,38360068 23,102 22,974 0,47480001 

П.Лаврова 8 411 5 0,15 0,71770442 23,905 23,089 0,1187 

410 412 16 0,15 0,36348671 23,101 22,973 0,40342001 

412 413 5 0,15 1,7916234 22,962 19,888 0,40342001 

413 400 19 0,2 0,4425084 19,907 19,774 1,02154 

141 413 48 0,2 0,36268812 20,239 19,903 0,61812002 

1267 141 25 0,15 0,21177317 20,474 20,224 0,053399999 

416 415 21 0,15 0,194978 20,699 20,531 0,053399999 

1 Мая 31а 416 6 0,15 0 22,641 20,693 0,01335 

417 416 15 0,15 0,18035789 20,818 20,698 0,040049999 

1 Мая 31а 417 6 0,15 0 22,312 20,814 0,01335 

418 417 8 0,15 0,15894215 20,881 20,817 0,0267 

1 Мая 31а 418 6 0,15 0 22,112 20,878 0,01335 

419 418 5 0,15 0,1291869 20,919 20,879 0,01335 

420 419 16 0,15 0,1291869 21,047 20,919 0,01335 

421 420 27 0,15 0,1291869 21,263 21,047 0,01335 

422 421 19 0,15 0 21,643 21,263 0,01335 

1 Мая 31а 422 3,5 0,15 0 21,982 21,642 0,01335 

427 141 4,31 0,15 2,1911032 23,352 20,224 0,56472002 

П.Лаврова 5 423 9,73 0,15 0,60014355 24,336 23,521 0,14118 

424 423 17,05 0,15 0,36947435 23,668 23,532 0,42354001 



 

218 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

П.Лаврова 5 424 9,94 0,15 0,55862886 24,346 23,657 0,14118 

425 424 22,95 0,15 0,31668216 23,85 23,666 0,28236001 

П.Лаврова 5 425 10,38 0,15 0,44951782 24,237 23,842 0,14118 

426 425 14,43 0,15 0,26289162 23,96 23,845 0,14118 

П.Лаврова 5 426 10,16 0,15 0,36571911 24,168 23,958 0,14118 

423 427 21,03 0,15 0,40202996 23,535 23,366 0,56472002 

Строителей 9 428 5 0,15 0,16519135 21,125 21,085 0,03023 

428 429 19,4 0,15 0,16511801 21,085 20,93 0,03023 

Строителей 9 429 10,05 0,15 0,20727064 21,084 20,929 0,03023 

429 430 19,4 0,15 0,20181994 20,932 20,777 0,060459999 

Строителей 9 430 10,09 0,15 0,25135627 21,044 20,774 0,03023 

430 431 28 0,15 0,46838659 20,775 19,067 0,090690002 

432 431 31 0,25 0,43203261 19,308 19,091 1,3708 

433 432 34 0,2 0,65683037 20,137 19,297 0,93688001 

П.Лаврова 4 433 5,5 0,2 0,54210246 20,585 20,124 0,11711 

434 433 21,63 0,2 0,41281924 20,293 20,142 0,81976998 

П.Лаврова 4 434 5,5 0,2 0,46059272 20,566 20,276 0,11711 

435 434 19,73 0,2 0,36749226 20,43 20,292 0,70266001 

П.Лаврова 4 435 5,5 0,2 0,35968271 20,557 20,415 0,11711 

436 435 18,81 0,2 0,36078098 20,56 20,428 0,58554998 

П.Лаврова 4 436 5,5 0,2 0,22933884 20,589 20,549 0,11711 

437 436 19,4 0,2 0,52294809 20,993 20,553 0,46844 

П.Лаврова 4 437 5,5 0,2 0,31879598 21,087 20,987 0,11711 

438 437 12 0,2 0,62583923 21,59 20,99 0,35133 

П.Лаврова 4 438 5,5 0,2 0,33942831 21,707 21,587 0,11711 

439 438 19,4 0,2 0,46614298 22,179 21,589 0,23422 

П.Лаврова 4 439 5,5 0,2 0,32941824 22,287 22,177 0,11711 

440 439 19,4 0,2 0,35444716 22,657 22,177 0,11711 

П.Лаврова 4 440 5,5 0,2 0,35792926 22,797 22,657 0,11711 

1 Мая 28 441 10,43 0,15 0,27727106 21,695 21,435 0,04535 

441 442 25 0,15 0,18704681 21,436 21,236 0,04535 

443 442 9 0,15 0,25696898 21,415 21,235 0,04535 

1 Мая 28 443 10,05 0,15 0,27706915 21,665 21,415 0,04535 

442 444 13 0,15 0,68170792 21,234 18,922 0,090699999 

431 444 20,54 0,25 0,47677466 19,09 18,946 1,4614901 

445 444 23,35 0,15 0,54056072 21,077 18,923 0,090690002 



 

219 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

446 445 9,64 0,15 0,25001797 21,216 21,078 0,060459999 

1 Мая 26 446 7,5 0,15 0,23210883 21,374 21,214 0,03023 

447 446 8,38 0,15 0,18284968 21,305 21,215 0,03023 

1 Мая 26 447 8,12 0,15 0,25645646 21,534 21,304 0,03023 

448 445 24,77 0,15 0,16514541 21,275 21,077 0,03023 

1 Мая 26 448 7,42 0,15 0,26477662 21,504 21,274 0,03023 

449 КНС №2 16,18 0,2 1,2136198 15,845 14,931 2,5595 

450 449 55 0,2 0,51051682 20,614 15,825 0,090690002 

Кольцевая 15 450 9,84 0,2 0,22787644 20,834 20,614 0,03023 

Кольцевая 15 450 12,23 0,2 0,21534561 20,844 20,614 0,03023 

Кольцевая 15 450 16,4 0,2 0,18480279 20,814 20,614 0,03023 

451 444 55 0,3 0,9344008 20,695 18,943 2,5595 

452 449 14,67 0,3 0 0 0 0 

453 452 24 0,2 0,3052972 19,951 19,783 0,30648001 

455 454 30 0,15 0,53459132 22,4 21,31 0,25488 

456 455 19 0,15 0,32065135 22,569 22,404 0,25488 

457 456 18 0,15 0,31030962 22,713 22,569 0,25488 

458 457 34 0,15 0,31030962 22,985 22,713 0,25488 

459 458 40 0,15 0,31030962 23,305 22,985 0,25488 

460 459 9,82 0,15 0,31100541 23,384 23,305 0,25488 

П.Лаврова 10 460 5 0,15 0,34297863 23,545 23,375 0,063719999 

461 460 10,5 0,15 0,34572858 23,522 23,381 0,19116 

П.Лаврова 10 461 5 0,15 0,44871727 23,884 23,515 0,063719999 

462 461 28,14 0,15 0,25530392 23,746 23,521 0,12744 

П.Лаврова 10 462 5 0,15 0,5277251 24,324 23,74 0,063719999 

463 462 30,5 0,15 0,20507942 23,987 23,743 0,063719999 

П.Лаврова 10 463 6 0,15 0,29371631 24,116 23,986 0,063719999 

464 454 35 0,2 0,26423386 22,065 21,305 0,0516 

465 464 29,13 0,15 0,26550785 22,635 22,065 0,0516 

466 465 23,12 0,15 0,30708951 23,325 22,635 0,0516 

467 466 43,07 0,15 0,22187908 23,826 23,326 0,0516 

468 467 17,23 0,15 0,23622228 24,066 23,826 0,0516 

Сауна 468 9,84 0,15 0,2690019 24,265 24,065 0,0516 

Строителей 7 469 9,46 0,15 0 22,162 18,308 0,03023 

469 470 18,97 0,25 0,66728354 18,355 18,222 4,5160661 

471 470 11,93 0,15 0 22,212 18,175 0,03023 



 

220 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Строителей 7 471 3 0,15 0,23952135 22,284 22,214 0,03023 

472 469 15 0,25 0,66293138 18,459 18,354 4,4182902 

473 472 11 0,1 0,6745857 18,562 18,485 4,2326101 

Строителей 7 473 3 0,1 0 22,052 18,49 0,03023 

474 472 60 0,2 0,52730548 21,516 18,418 0,18567999 

475 474 15 0,15 0,22298716 21,657 21,516 0,069779999 

1 Мая 30 475 3,5 0,15 0,37760392 21,913 21,653 0,034889999 

476 475 12 0,15 0,21857025 21,845 21,655 0,034889999 

1 Мая 30 476 3,5 0,15 0,40764692 22,163 21,843 0,034889999 

1 Мая 32 477 4 0,15 0,33375055 22,944 22,774 0,04535 

477 478 13 0,15 0,28475502 22,775 22,425 0,04535 

1 Мая 32 478 4 0,15 0,31948125 22,574 22,424 0,04535 

478 479 37 0,15 0,3051337 22,427 21,747 0,090699999 

1 Мая 30а 479 4 0,15 0,22414188 21,834 21,744 0,025200001 

479 474 33 0,2 0,22555363 21,749 21,518 0,1159 

402 480 49 0,25 0,57662112 19,157 18,814 2,7556 

480 481 40 0,25 0,57662112 18,814 18,534 2,7556 

481 482 51,43 0,25 0,57661521 18,534 18,174 2,7556 

483 484 52 0,15 0 23,19 22,774 0 

484 485 47 0,15 0 22,774 22,398 0 

485 486 31 0,15 0 22,398 22,15 0 

486 402 13 0,15 1,2122029 22,158 19,127 0,44393999 

487 486 23,5 0,15 0,49177656 22,953 22,159 0,20823001 

1 Мая 36 487 5 0,15 0,58515507 23,674 22,948 0,069410002 

488 487 19,5 0,15 0,26189625 23,11 22,954 0,13882 

1 Мая 36 488 5 0,15 0,48588735 23,534 23,104 0,069410002 

489 488 15 0,15 0,21053794 23,227 23,107 0,069410002 

1 Мая 36 489 5 0,15 0,32948807 23,366 23,226 0,069410002 

490 486 19 0,15 0,70558029 23,837 22,157 0,23571 

1 Мая 34 490 5 0,15 0,35073224 23,986 23,836 0,078570003 

491 490 16 0,15 0,28741029 23,991 23,841 0,15714001 

1 Мая 34 491 5 0,15 0,35073224 24,136 23,986 0,078570003 

492 491 18 0,15 0,23174213 24,158 23,988 0,078570003 

1 Мая 34 492 5 0,15 0,35073224 24,306 24,156 0,078570003 

1 Мая 33 493 7,12 0,15 0,30003625 24,236 24,086 0,070349997 

493 494 28 0,15 0,21143042 24,087 23,863 0,070349997 



 

221 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

494 495 20 0,15 0,78160065 23,859 17,67 0,070349997 

1264 495 22 0,15 0,63567555 17,87 17,716 3,2045201 

1 Мая 35 496 6,88 0,15 0 23,682 17,921 0,063320003 

482 496 31 0,2 0,61109638 18,179 17,962 3,07788 

1263 482 27 0,25 0,82565427 21,57 18,143 0,32227999 

498 497 9,91 0,15 0,39514828 21,888 21,759 0,32227999 

499 498 7,95 0,15 0,32255888 21,954 21,89 0,32227999 

Советская 30 499 5 0,15 0,74256444 23,174 21,942 0,080569997 

500 499 25 0,15 0,30700094 22,151 21,951 0,24171 

Советская 30 500 5 0,15 0,60436952 22,844 22,142 0,080569997 

501 500 20 0,15 0,27441612 22,309 22,149 0,16113999 

Советская 30 501 5 0,15 0,47440231 22,655 22,303 0,080569997 

502 501 19 0,15 0,22095181 22,458 22,306 0,080569997 

Советская 30 502 5 0,15 0,23819931 22,508 22,458 0,080569997 

495 503 57 0,2 0,62145871 17,712 17,313 3,2748701 

504 503 36,13 0,15 0,68098372 24,184 17,272 0,08269 

Советская 26 504 10,45 0,15 0,22842234 24,278 24,188 0,08269 

509 503 25,43 0,2 0,87571371 23,115 17,273 0,17326001 

Советская 28 505 4,5 0,2 0,42344919 23,733 23,353 0,051570001 

505 506 14 0,2 0,21831115 23,355 23,178 0,051570001 

507 506 21 0,2 0,19560693 23,327 23,18 0,070119997 

1 Мая 37 507 3 0,15 0,31136176 23,454 23,324 0,035059999 

508 507 15 0,15 0,19503906 23,495 23,325 0,035059999 

1 Мая 37 508 3 0,15 0,23735964 23,554 23,494 0,035059999 

506 509 9 0,2 0,22874129 23,182 23,119 0,12169 

Советская 28 509 4,5 0,2 0 23,833 23,113 0,051570001 

497 510 15 0,25 0 0 0 0 

510 511 24 0,25 0 23,45 15,635 0 

511 512 30 0,4 0,87243462 15,746 15,618 24,97502 

512 513 6 0,4 0,87737393 15,618 15,592 24,97502 

513 514 38,01 0,4 0,87241185 15,593 15,431 25,00915 

514 517 55 0,4 0,87320918 15,431 15,196 25,00915 

516 515 57 0,4 0,87249559 14,957 14,714 25,00915 

517 516 56 0,4 0,87284619 15,196 14,957 25,00915 

519 518 29,09 1,2 1,0169511 12,63 12,61 648 

520 519 54,47 1,2 1,0327231 12,661 12,622 648 



 

222 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

521 520 57 1,2 1,0345491 12,701 12,66 648 

522 521 73,86 1,2 1,0335979 12,754 12,701 648 

523 522 107,07 1,2 1,0292977 12,832 12,756 648 

524 523 50,59 1,2 1,0302913 12,868 12,832 648 

525 524 41,54 1,2 1,0361435 12,895 12,865 648 

526 525 57,98 1,2 1,0278066 12,94 12,899 648 

527 526 177,11 1,2 1,0333189 13,064 12,937 648 

ОАО "Сясьский ЦБК" 527 542,79 1,2 1,0310574 13,452 13,065 648 

25 Октября 17 528 2 0,15 0 19,192 18,812 0,01414 

528 529 25 0,15 0,13131969 18,814 18,614 0,01414 

530 529 32,5 0,15 0,3418799 20,18 18,614 0,042420001 

25 Октября 17 530 3 0,15 0 20,592 20,178 0,01414 

531 530 13 0,15 0,16180129 20,285 20,181 0,028279999 

25 Октября 17 531 4 0,15 0 20,952 20,282 0,01414 

532 531 10 0,15 0,15645963 20,413 20,283 0,01414 

533 532 5 0,15 0,13131969 20,454 20,414 0,01414 

25 Октября 17 533 4 0,15 0 20,942 20,452 0,01414 

529 534 23 0,15 0,20415381 18,617 18,417 0,056559999 

534 535 33 0,15 0,19809155 18,417 18,153 0,056559999 

535 536 5,5 0,15 0,19809155 18,153 18,109 0,056559999 

25 Октября 17 536 4 0,15 0 20,551 18,103 0,01414 

536 537 7 0,15 0,26552758 18,108 18,002 0,0707 

25 Октября 17 537 4 0,15 0 20,791 17,997 0,01414 

537 538 42 0,2 0,2076114 18,004 17,71 0,084840001 

538 539 55 0,2 0,2076114 17,71 17,325 0,084840001 

25 Октября 17 539 6 0,15 0 22,841 17,318 0,01414 

539 540 40 0,2 0,21616943 17,325 17,045 0,098980003 

540 541 48 0,2 0,21616943 17,045 16,709 0,098980003 

542 541 19 0,15 0 22,935 16,702 0,01456 

543 542 19 0,15 0,13242912 23,09 22,938 0,01456 

544 543 5 0,15 0,13242912 23,13 23,09 0,01456 

25 Октября 21 544 5 0,15 0 23,342 23,128 0,00728 

25 Октября 21 544 8 0,15 0 23,193 23,129 0,00728 

541 545 32 0,2 0,22424926 16,71 16,486 0,11354 

545 546 15 0,2 0,29506797 16,485 16,261 0,11354 

546 547 46,03 0,4 0,87465173 16,352 16,127 21,172101 



 

223 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

548 547 10,28 0,2 1,5924284 17,009 16,053 3,5308199 

503 548 40,6 0,2 0,63308513 17,315 17,031 3,5308199 

25 Октября 19 549 4 0,15 0 22,481 22,291 0,00336 

549 550 10 0,15 0 22,292 22,212 0,00336 

550 551 34 0,15 0 22,212 21,94 0,00336 

25 Октября 19 551 4 0,15 0 22,691 21,939 0,00336 

551 552 30 0,15 0 21,941 21,701 0,00672 

552 553 23 0,15 0 21,701 21,517 0,00672 

553 554 10 0,15 0 21,517 21,437 0,00672 

25 Октября 19 554 4 0,15 0 22,831 21,435 0,00336 

554 555 46 0,15 0 21,437 21,019 0,01008 

25 Октября 11 555 7,28 0,15 0,75508398 23,123 21,019 0,068519999 

555 556 49 0,2 0,49026543 21,02 16,767 0,078600002 

557 556 33 0,4 0,86788243 17,022 16,861 20,63882 

558 557 26 0,3 0,78747326 17,25 16,968 5,0204662 

25 Октября 14 558 6 0,15 0 23,252 17,208 0,04535 

25 Октября 14 558 6 0,15 0 23,021 17,207 0,04535 

559 558 28 0,3 0,66828263 17,45 17,254 4,9297661 

560 559 37 0,15 0,65315443 23,006 17,406 0,095299998 

Советская 23 560 4 0,15 0,41769451 23,314 23,006 0,047649999 

561 560 6 0,15 0,18930376 23,056 23,008 0,047649999 

Советская 23 561 4 0,15 0,36478668 23,264 23,054 0,047649999 

645 559 9 0,15 0 23,179 17,405 0,076520002 

Советская 25 562 4 0,15 0,379076 23,523 23,243 0,038260001 

563 562 20 0,15 0,17779824 23,406 23,246 0,038260001 

Советская 25 563 4 0,15 0,33603156 23,604 23,404 0,038260001 

564 559 25,88 0,3 0,66164529 17,63 17,449 4,7579459 

565 564 25 0,3 0,66185343 17,805 17,63 4,7579459 

566 565 25 0,15 0,74784231 22,854 17,762 0,10474 

Советская 22 566 5 0,15 0,3637692 23,094 22,854 0,05237 

567 566 39 0,15 0,21874081 23,286 22,856 0,05237 

Советская 22 567 8,91 0,15 0,30199957 23,535 23,285 0,05237 

568 565 22 0,3 0,65758812 17,959 17,805 4,6532061 

569 568 20,66 0,15 0 22,601 17,915 0,042020001 

Советская 20 569 4 0,15 0 22,873 22,601 0,021010001 

570 569 4 0,15 0,14766388 22,634 22,602 0,021010001 



 

224 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Советская 20 570 4 0,15 0 22,863 22,633 0,021010001 

571 568 30 0,2 0,54553139 22,202 17,915 0,064890002 

572 571 25 0,2 0,19092999 22,381 22,206 0,064890002 

1 Мая 31а 573 8,55 0,15 0,12891558 23,323 23,255 0,01335 

573 574 25,79 0,15 0,14647157 23,255 22,963 0,01335 

1 Мая 31 574 3 0,15 0,23966108 23,044 22,964 0,025769999 

574 575 19 0,15 0,2303216 22,965 22,649 0,039120001 

1 Мая 31 575 8,31 0,15 0,19072968 22,764 22,648 0,025769999 

575 572 38,46 0,2 0,19112013 22,651 22,381 0,064890002 

1 Мая 29 576 6,3 0,15 0,20049864 22,325 22,245 0,033773002 

576 577 20 0,15 0,17100061 22,245 22,085 0,033773002 

1 Мая 29 577 7,38 0,15 0,18985081 22,165 22,085 0,033773002 

577 469 24,7 0,15 0,59131789 22,084 18,31 0,067546003 

470 568 37,3 0,3 0,65353346 18,219 17,958 4,5462959 

Советская 24 578 5,15 0,15 0,34012392 24,193 23,895 0,033209999 

579 578 4,77 0,15 0,16985983 23,935 23,897 0,033209999 

Советская 24 579 10,17 0,15 0,20509957 24,075 23,935 0,033209999 

578 580 17,77 0,15 0,20760028 23,899 23,757 0,066419998 

580 581 27 0,15 0,22577514 23,757 23,483 0,066419998 

581 582 4 0,15 1,8094462 23,479 16,403 0,15974 

583 581 23 0,15 0,23235635 23,669 23,485 0,093319999 

Советская 27 583 4 0,15 0,44126686 23,866 23,666 0,093319999 

582 546 30 0,4 0,87412435 16,499 16,352 21,058559 

584 582 19 0,4 0,87194324 16,591 16,498 20,898821 

585 584 42 0,15 0,81913394 23,354 16,499 0,1814 

25 Октября 11а 585 14 0,15 0,2300552 23,468 23,356 0,090699999 

586 585 10 0,15 0,26470768 23,478 23,356 0,090699999 

25 Октября 13 586 3 0,15 0,48299921 23,675 23,475 0,090699999 

587 557 16 0,4 2,7582631 19,697 16,96 15,618354 

588 587 21 0,15 0,59385288 22,224 19,665 0,089699999 

589 588 14 0,15 0,22917119 22,34 22,228 0,089699999 

Строителей 1 589 9,08 0,15 0,23297955 22,475 22,337 0,04485 

590 589 5,55 0,15 0,18591379 22,382 22,338 0,04485 

Строителей 1 590 9,23 0,15 0,18671305 22,456 22,382 0,04485 

592 587 2,29 0,4 4,9181666 21,208 19,685 15,188724 

593 592 51 0,15 0,23892987 21,65 21,192 0,090690002 



 

225 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

594 593 23 0,15 0,23004638 21,834 21,65 0,090690002 

595 594 9 0,15 0,23004638 21,906 21,834 0,090690002 

25 Октября 9 595 10,81 0,15 0,29463658 22,353 21,901 0,03023 

25 Октября 9 595 6,61 0,15 0,30052295 22,193 21,901 0,03023 

25 Октября 9 595 11,49 0,15 0,16524084 21,995 21,903 0,03023 

596 587 56 0,2 0,3156729 20,068 19,676 0,33993 

1144 596 38 0,2 0,3156729 20,334 20,068 0,33993 

598 597 3,76 0,2 0,31438139 20,64 20,614 0,33993 

599 598 10 0,2 0,3156729 20,71 20,64 0,33993 

600 599 2 0,2 0,3156729 20,724 20,71 0,33993 

601 600 36 0,2 0,3156729 20,976 20,724 0,33993 

602 601 10 0,2 0,48278669 21,313 20,97 0,22662 

25 Октября 15 602 3 0,2 0,47335505 21,485 21,309 0,11331 

603 601 22 0,2 0,224122 21,124 20,97 0,11331 

604 603 15 0,2 0,224122 21,229 21,124 0,11331 

25 Октября 15 604 4,5 0,2 0,45782581 21,466 21,226 0,11331 

605 592 25 0,4 1,6212615 22,161 21,235 15,098034 

606 605 6 0,3 0,86172116 22,304 22,134 2,23614 

607 605 5,18 0,2 1,4101021 22,296 22,176 12,861894 

25 Октября 7 608 35 0,15 0 21,231 20,691 0,00274 

25 Октября 5 608 12,5 0,15 0,15881301 20,795 20,695 0,026629999 

608 609 23,78 0,15 0,16364312 20,695 20,505 0,02937 

609 610 29,38 0,15 0,16370471 20,505 20,27 0,02937 

610 611 24,61 0,15 0 20,268 17,949 0,02937 

612 611 29,14 0,15 0,94816959 21,26 17,956 0,45336 

25 Октября 12 612 7,46 0,15 0,15143114 21,314 21,254 0,02268 

25 Октября 12 612 7,53 0,15 0,17384619 21,344 21,254 0,02268 

613 612 18,25 0,15 0,37575641 21,427 21,267 0,40799999 

25 Октября 12 613 6,44 0,15 0,15936869 21,474 21,414 0,02268 

25 Октября 12 613 6,74 0,15 0,18756439 21,514 21,414 0,02268 

614 613 40,68 0,15 0,36506113 21,846 21,426 0,36264001 

Строителей 2 614 7,63 0,15 0,29703814 21,967 21,837 0,090660004 

Строителей 2 614 7,18 0,15 0,35500467 22,036 21,836 0,090660004 

615 614 19,39 0,15 0,34448743 22,11 21,84 0,18132001 

Строителей 2 615 8,15 0,15 0,35674423 22,336 22,106 0,090660004 

Строителей 2 615 7,58 0,15 0,31324524 22,257 22,107 0,090660004 



 

226 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

П.Лаврова 10 616 4,7 0,15 0,32770345 23,305 23,165 0,063719999 

616 617 21,35 0,3 0,2458743 23,165 22,787 0,063719999 

П.Лаврова 10 617 7,28 0,15 0,25664586 22,896 22,788 0,063719999 

617 618 5,84 0,3 0,22089438 22,791 22,75 0,12744 

618 619 39,3 0,3 0,25171047 22,749 22,348 0,12744 

619 620 17,82 0,3 0,28558999 22,347 22,087 0,12744 

620 621 29,03 0,3 0,30728212 22,087 21,567 0,12744 

454 1268 37 0,2 0,47730967 21,311 20,361 0,30648001 

1278 432 35 0,25 0,32916006 19,54 19,295 0,43392001 

621 622 50 0,3 0,34150961 21,566 20,366 0,12744 

622 623 39,46 0,3 0,22060823 20,369 20,093 0,12744 

623 624 16,36 0,3 0,22099054 20,093 19,978 0,12744 

624 452 16 0,3 0,27036285 19,977 19,777 0,12744 

625 449 53 0,2 0,57333696 16,231 15,86 2,46881 

Котельная 626 10 0,2 0,17088865 20,356 20,286 0,04535 

626 627 9 0,2 0,17088865 20,286 20,223 0,04535 

Котельная 627 10 0,2 0,37942004 20,913 20,22 0,04535 

627 628 42 0,2 0,21159373 20,225 19,931 0,090699999 

629 628 20 0,1 0,64632207 22,595 19,928 0,090699999 

Столовая  629 5 0,1 0,48859274 23,124 22,594 0,04535 

630 629 16,5 0,1 0,20678428 22,747 22,597 0,04535 

Столовая 630 5 0,1 0,4223032 23,094 22,744 0,04535 

628 631 32 0,2 0,26003692 19,934 19,71 0,1814 

631 632 10 0,2 0,26003692 19,71 19,64 0,1814 

632 633 30,02 0,2 0,25998035 19,64 19,43 0,1814 

633 634 36,42 0,2 0,29436532 19,433 19,178 0,27210001 

634 635 10 0,2 1,1628382 19,169 15,768 0,27210001 

636 633 20 0,15 0,69682205 23,202 19,423 0,090699999 

25 Октября 23 636 5 0,15 0,41817418 23,604 23,202 0,04535 

637 636 16,5 0,15 0,18704681 23,336 23,204 0,04535 

25 Октября 23 637 5 0,15 0,34312692 23,564 23,334 0,04535 

635 511 30 0,4 0,87243462 15,874 15,746 24,97502 

547 635 61,99 0,4 0,87044656 16,139 15,874 24,70292 

556 584 55 0,4 0,87074548 16,861 16,591 20,71742 

П.Лаврова 8а 407 8 0,15 0,19072209 23,744 23,634 0,026219999 

345 638 40,18 0,25 0,59746212 20,324 20,042 3,1385799 



 

227 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

638 639 37 0,25 0,59686822 20,042 19,783 3,1385799 

639 515 38 0,25 1,6958556 19,762 14,622 3,1385799 

515 640 67 0,4 0,88054872 14,723 14,457 28,147729 

640 641 28,42 0,4 0,87819421 14,457 14,345 28,147729 

641 642 52,76 0,4 0,87984091 14,345 14,136 28,147729 

642 643 40,03 0,4 0,87869042 14,136 13,978 28,147729 

643 644 45 0,4 0,88116032 13,978 13,799 28,147729 

644 10 47 0,4 0,87952834 13,799 13,613 28,147729 

518 1291 986,14 1,2 1,0851036 12,576 11,772 648 

562 645 8 0,15 0,21721904 23,248 23,184 0,076520002 

452 1278 35 0,25 0,32916006 19,785 19,54 0,43392001 

Пищеблок 646 3,35 0,15 0,33990017 19,314 19,164 0,04535 

646 647 9 0,2 0,17088865 19,166 19,103 0,04535 

Пищеблок 647 3,67 0,15 0,45064431 19,463 19,1 0,04535 

647 648 15 0,2 0,21159373 19,105 19 0,090699999 

648 649 6,39 0,2 0,34779534 19,01 18,965 0,48078 

649 650 13,55 0,2 0,34718522 18,965 18,87 0,48078 

650 651 12 0,2 0,34696817 18,87 18,786 0,48078 

651 652 53 0,2 0,56546271 18,781 17,316 0,48078 

653 652 21 0,25 0,49793893 17,48 17,333 1,65784 

654 653 21 0,15 0,7539115 18,612 17,462 0,48759999 

Бумажников 38 654 5 0,15 0,36246637 18,746 18,606 0,097520002 

655 654 6 0,2 0,45543668 18,72 18,613 0,39008001 

Бумажников 38 655 9,38 0,15 0,26171201 18,818 18,715 0,097520002 

656 655 17,5 0,15 0,27912125 18,948 18,715 0,097520002 

Бумажников 38 656 8,46 0,15 0,34084314 19,147 18,947 0,097520002 

657 655 20,5 0,2 0,26644185 18,862 18,719 0,19504 

Бумажников 38 657 5 0,15 0,45940614 19,126 18,856 0,097520002 

658 653 44 0,25 0,42269886 17,784 17,476 1,17024 

Бумажников 38 658 4 0,15 0,8496415 18,974 17,762 0,097520002 

659 658 27 0,2 0,4481678 17,973 17,784 1,07272 

660 659 27,5 0,2 0,44860086 18,166 17,973 1,07272 

661 660 15 0,15 0,59254044 19,097 18,147 0,19504 

Бумажников 38 661 12 0,1 0,3176485 19,288 19,098 0,097520002 

662 661 40 0,15 0,23600078 19,419 19,099 0,097520002 

Бумажников 38 662 4 0,15 0,43143511 19,596 19,416 0,097520002 



 

228 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

663 660 16 0,2 0,42320043 18,275 18,163 0,87768002 

664 663 31 0,2 0,42320043 18,492 18,275 0,87768002 

Бумажников 38 664 10,11 0,15 0,56467426 19,465 18,474 0,097520002 

665 664 11,56 0,2 0,40590999 18,572 18,491 0,78016001 

Бумажников 38 665 5 0,15 0,72437984 19,544 18,554 0,097520002 

666 665 8 0,2 0,36624277 18,628 18,572 0,68264001 

Бумажников 38 666 5 0,15 0,71741462 19,574 18,61 0,097520002 

667 666 10 0,2 0,36036286 18,696 18,626 0,58512 

668 667 21 0,2 0,36036286 18,843 18,696 0,58512 

Бумажников 38 668 11,6 0,15 0,47427011 19,515 18,828 0,097520002 

669 668 40 0,2 0,30089536 19,117 18,837 0,29256 

670 669 15 0,2 0,26674184 19,22 19,115 0,19504 

Бумажников 38 670 6,64 0,15 0,48195428 19,625 19,213 0,097520002 

671 670 17,5 0,2 0,21503016 19,338 19,216 0,097520002 

Бумажников 38 671 4,5 0,15 0,40556639 19,506 19,336 0,097520002 

672 669 14 0,15 0,41857293 19,686 19,109 0,097520002 

673 672 15 0,15 0,23600078 19,809 19,689 0,097520002 

Бумажников 38 673 6 0,15 0,30135518 19,907 19,807 0,097520002 

674 668 19,5 0,2 0,35540003 19,153 18,832 0,19504 

675 674 40 0,2 0,26674184 19,436 19,156 0,19504 

Бумажников 38 675 6,91 0,15 0,48475045 19,865 19,429 0,097520002 

676 675 8 0,2 0,2153597 19,488 19,432 0,097520002 

Бумажников 38 676 6,95 0,15 0,39804858 19,736 19,486 0,097520002 

677 648 54 0,2 0,47603437 20,093 19,005 0,39008001 

678 677 12 0,2 0,33701798 20,185 20,096 0,39008001 

679 678 8,5 0,2 0,33154461 20,245 20,185 0,39008001 

680 679 13,37 0,2 0,32974386 20,338 20,245 0,39008001 

681 680 11,73 0,2 0,33184156 20,421 20,338 0,39008001 

682 681 27 0,2 0,33051735 20,61 20,421 0,39008001 

Бумажников 38 682 5 0,15 0,47967049 20,905 20,599 0,097520002 

683 682 16 0,2 0,30089536 20,72 20,608 0,29256 

Бумажников 38 683 5 0,15 0,56221396 21,195 20,711 0,097520002 

684 683 22 0,2 0,26674184 20,872 20,718 0,19504 

Бумажников 38 684 5 0,15 0,6856041 21,714 20,864 0,097520002 

685 684 10,5 0,2 0,21481012 20,941 20,868 0,097520002 

686 685 23 0,2 0,2153597 21,102 20,941 0,097520002 



 

229 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

687 686 8 0,2 0,2153597 21,158 21,102 0,097520002 

Бумажников 38 687 3 0,15 0,5940184 21,495 21,155 0,097520002 

Бумажников 36 688 6,78 0,15 0,18036219 20,154 20,064 0,02268 

688 689 14 0,15 0,15115044 20,064 19,952 0,02268 

Бумажников 36 689 7,16 0,15 0,18489785 20,054 19,952 0,02268 

689 690 28 0,15 0,20920707 19,954 19,646 0,04536 

Бумажников 34 690 6,88 0,15 0,23022541 19,745 19,645 0,04535 

690 691 14 0,15 0,23531437 19,648 19,528 0,090709997 

Бумажников 34 691 8,25 0,15 0,20859675 19,616 19,526 0,04535 

691 692 36 0,15 0,26031819 19,53 19,242 0,13606 

Бумажников 32 692 7,41 0,15 0,48541802 20,133 19,235 0,04535 

692 693 14 0,15 0,28538975 19,244 19,132 0,18141 

Бумажников 32 693 7,87 0,15 0,52714217 20,313 19,123 0,04535 

693 694 27 0,15 0,30288038 19,133 18,917 0,22676001 

Бумажников 30 694 6,91 0,15 0 20,403 18,907 0,04535 

694 695 10,46 0,15 0,31473294 18,918 18,834 0,27210999 

Бумажников 30 695 7,35 0,15 0 20,433 18,823 0,04535 

695 696 27 0,15 0,32116935 18,836 18,62 0,31746001 

Бумажников 28 696 8,32 0,15 0 20,513 18,607 0,04535 

696 697 14 0,15 0,32666746 18,621 18,509 0,36281001 

Бумажников 28 697 8,91 0,15 0 20,543 18,495 0,04535 

697 698 28 0,15 0,36501661 18,509 18,285 0,40816001 

699 698 25 0,15 0,51827782 18,567 18,291 0,90699998 

700 699 6,59 0,15 0,45961577 18,668 18,56 0,45349999 

Пионерская 1 700 8,18 0,15 0 20,583 18,655 0,04535 

701 699 34,59 0,15 0,37870258 18,839 18,562 0,45349999 

Пионерская 2 701 15,68 0,15 0,47767344 20,643 18,824 0,04535 

702 701 20 0,15 0,36501342 18,998 18,838 0,40814999 

Пионерская 2 702 16,21 0,15 0,45426318 20,623 18,984 0,04535 

703 702 17 0,15 0,32666588 19,134 18,998 0,3628 

704 703 7,99 0,15 0,32683486 19,198 19,134 0,3628 

705 704 2,93 0,15 0,32411444 19,221 19,198 0,3628 

Пионерская 2а 705 6,46 0,15 0 20,523 19,207 0,04535 

706 705 22 0,15 0,32116833 19,396 19,22 0,31745 

Пионерская 2а 706 5,48 0,15 0 20,513 19,383 0,04535 

707 706 20 0,15 0,31424326 19,554 19,394 0,27210001 



 

230 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Пионерская 4 707 5,78 0,15 0,52850831 20,423 19,543 0,04535 

708 707 20 0,15 0,30287746 19,713 19,553 0,22674999 

Пионерская 4 708 5,23 0,15 0,5036118 20,403 19,703 0,04535 

709 708 32 0,15 0,28538442 19,968 19,712 0,1814 

Пионерская 6 709 6,51 0,15 0,31480157 20,194 19,96 0,04535 

710 709 18 0,15 0,26031247 20,11 19,966 0,13605 

Пионерская 6 710 5,87 0,15 0,28597364 20,265 20,105 0,04535 

711 710 25 0,15 0,2719087 20,437 20,107 0,090699999 

Пионерская 8 711 6,22 0,15 0,31303957 20,654 20,434 0,04535 

712 711 15 0,15 0,18704681 20,556 20,436 0,04535 

Пионерская 8 712 6,65 0,15 0,27389544 20,715 20,555 0,04535 

713 700 10,23 0,15 0,36524221 18,751 18,669 0,40814999 

Пионерская 1 713 8,15 0,15 0 20,563 18,737 0,04535 

714 713 27 0,15 0,32666588 18,967 18,751 0,3628 

Пионерская 3 714 7 0,15 0 20,483 18,953 0,04535 

715 714 14 0,15 0,32116833 19,078 18,966 0,31745 

Пионерская 3 715 7,96 0,15 0 20,453 19,065 0,04535 

716 715 25 0,15 0,31424326 19,276 19,076 0,27210001 

Пионерская 5 716 6,83 0,15 0 20,403 19,265 0,04535 

717 716 14 0,15 0,30287746 19,387 19,275 0,22674999 

Пионерская 5 717 8,95 0,15 0,4580844 20,303 19,377 0,04535 

718 717 37 0,15 0,28538442 19,682 19,386 0,1814 

Пионерская 7 718 6,59 0,15 0,29682297 19,874 19,674 0,04535 

719 718 14 0,15 0,26670548 19,8 19,68 0,13605 

Пионерская 7 719 7,98 0,15 0,28251544 20,005 19,795 0,04535 

720 719 27 0,15 0,25932765 20,108 19,798 0,090699999 

Пионерская 9 720 7,98 0,15 0,28251544 20,315 20,105 0,04535 

721 720 14 0,15 0,1973576 20,236 20,106 0,04535 

Пионерская 9 721 7,81 0,15 0,28462875 20,445 20,235 0,04535 

Бумажников 37б 722 6,21 0,15 0 19,451 19,26 0,00378 

723 722 11,37 0,15 0 19,352 19,261 0,00378 

Бумажников 37б 723 5,5 0,15 0 19,422 19,352 0,00378 

722 724 21 0,15 0 19,261 19,043 0,00756 

725 724 16 0,2 0,27885804 19,491 19,045 0,04536 

Бумажников 36 725 7 0,15 0 20,073 19,49 0,02268 

726 725 16,2 0,2 0,13945833 19,604 19,491 0,02268 



 

231 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Бумажников 36 726 9,34 0,2 0 19,953 19,603 0,02268 

724 727 17 0,2 0,36267394 19,045 18,175 0,052920001 

728 727 53 0,15 0,22509852 18,653 18,179 0,076019998 

729 728 15,39 0,15 0,2166833 18,776 18,653 0,076019998 

Бумажников 37 729 8,49 0,15 0,27384397 19,103 18,771 0,025339999 

730 729 14 0,15 0,19229209 18,886 18,774 0,050679999 

Бумажников 37 730 9,01 0,15 0,25518 19,173 18,883 0,025339999 

731 730 7 0,15 0,16017029 18,945 18,885 0,025339999 

Бумажников 37 731 8,73 0,15 0,25485608 19,223 18,943 0,025339999 

727 732 15 0,2 0,23270227 18,181 18,076 0,12894 

732 733 32 0,2 0,23270227 18,076 17,852 0,12894 

733 734 10 0,2 0,23270227 17,852 17,782 0,12894 

734 735 50,26 0,2 0,23274386 17,782 17,43 0,12894 

Бумажников 37 736 6,37 0,15 0,21687186 20,404 20,274 0,025339999 

736 737 12 0,15 0 20,272 17,149 0,025339999 

738 737 11,18 0,15 0 20,205 17,147 0 

739 738 24,34 0,15 0 20,4 20,205 0 

735 737 39 0,2 0,27151838 17,432 17,159 0,20496 

740 735 17 0,2 0,58399063 19,944 17,424 0,076019998 

741 740 8 0,2 0,20060877 20,003 19,947 0,076019998 

742 741 18 0,15 0,17340933 20,194 20 0,025339999 

Бумажников 37 742 8,04 0,15 0,18843821 20,304 20,194 0,025339999 

743 741 12 0,15 0,21969144 20,254 20 0,025339999 

Бумажников 37 743 8 0,15 0,2104768 20,404 20,254 0,025339999 

Бумажников 37 741 7,81 0,15 0 20,403 19,999 0,025339999 

Бумажников 37 744 7,55 0,15 0,27876332 20,393 20,083 0,025339999 

744 745 8 0,2 0,14396228 20,084 20,028 0,025339999 

Бумажников 37 745 8 0,15 0,29293719 20,403 20,027 0,025339999 

745 746 18 0,2 0,17682523 20,03 19,904 0,050679999 

746 747 10 0,2 0,17682523 19,904 19,834 0,050679999 

747 748 28 0,2 0,17682523 19,834 19,638 0,050679999 

Бумажников 37 748 7,53 0,15 0 20,403 19,635 0,025339999 

748 749 12 0,2 0,20060877 19,639 19,555 0,076019998 

Бумажников 37 749 8,58 0,15 0 20,443 19,551 0,025339999 

749 750 12 0,2 0,21749072 19,557 19,473 0,10136 

750 751 17,5 0,2 0,2171614 19,473 19,351 0,10136 



 

232 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Бумажников 37 751 12,54 0,15 0 20,433 19,345 0,025339999 

751 752 17 0,2 0,64482009 19,347 17,177 0,1267 

752 753 37 0,2 0,55160964 17,208 16,949 2,15672 

737 753 32 0,2 0,28521574 17,159 16,925 0,23029999 

754 752 25 0,2 0,54791373 20,082 17,176 0,079899997 

Бумажников 37а 754 7,32 0,15 0 20,592 20,08 0,01598 

755 754 8 0,15 0,23266575 20,197 20,083 0,047940001 

756 755 11 0,15 0,18958925 20,286 20,198 0,047940001 

Бумажников 37а 756 6,05 0,15 0 20,632 20,282 0,01598 

757 756 10 0,15 0,16808121 20,365 20,285 0,03196 

Бумажников 37а 757 5,11 0,15 0 20,642 20,362 0,01598 

758 757 7 0,15 0,13606155 20,42 20,364 0,01598 

759 758 13 0,15 0,13606155 20,524 20,42 0,01598 

Бумажников 37а 759 4,6 0,15 0 20,673 20,523 0,01598 

760 752 35 0,2 0,5287959 17,452 17,207 1,95012 

761 760 32 0,2 0,5287959 17,676 17,452 1,95012 

762 761 22,7 0,2 0,52892542 17,835 17,676 1,95012 

763 762 24,4 0,2 0,48568913 18 17,83 1,4058599 

764 763 7 0,15 0,65984368 18,103 17,997 1,4058599 

Бумажников 26 764 9,1 0,15 0 20,653 18,079 0,04535 

765 764 14 0,15 0,52197945 18,219 18,107 1,36051 

Бумажников 26 765 9,18 0,15 0 20,623 18,191 0,04535 

698 765 10 0,15 0,51676786 18,298 18,218 1,31516 

766 762 47,81 0,2 0,56656313 19,013 17,814 0,54426002 

767 766 7,59 0,2 0,7929399 19,719 19,007 0,36288 

768 767 11,73 0,15 0,47066581 20,121 19,719 0,18144 

Кольцевая 21 768 6,71 0,15 0 20,812 20,115 0,02268 

Кольцевая 21 768 6,62 0,15 0 20,812 20,115 0,02268 

769 768 18,99 0,15 0,26037768 20,275 20,123 0,13607999 

Кольцевая 21 769 6,6 0,15 0 20,813 20,268 0,02268 

Кольцевая 21 769 6,33 0,15 0 20,813 20,268 0,02268 

770 769 33,71 0,15 0,23016183 20,543 20,273 0,090720001 

Кольцевая 23 770 6,88 0,15 0 20,823 20,538 0,02268 

Кольцевая 23 770 6,7 0,15 0 20,833 20,538 0,02268 

771 770 16,91 0,15 0,18690883 20,676 20,541 0,04536 

Кольцевая 23 771 6,23 0,15 0,22805309 20,833 20,673 0,02268 



 

233 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Кольцевая 23 771 5,88 0,15 0,23286352 20,833 20,673 0,02268 

772 766 42,71 0,2 0,26003549 19,309 19,01 0,18138 

773 772 57,6 0,2 0,25998485 19,712 19,309 0,18138 

774 773 21,15 0,15 0,31112757 19,931 19,712 0,18138 

775 774 8,37 0,15 0,48948386 20,505 19,925 0,090690002 

Кольцевая 25 775 6,59 0,15 0,23744451 20,654 20,504 0,03023 

Кольцевая 25 775 8,12 0,15 0,20421931 20,624 20,504 0,03023 

Кольцевая 25 775 11,95 0,15 0,21324828 20,704 20,504 0,03023 

776 774 34 0,15 0,23004638 20,2 19,928 0,090690002 

777 776 10,95 0,15 0,23038843 20,288 20,2 0,090690002 

Кольцевая 27 777 9,57 0,15 0,21317068 20,444 20,284 0,03023 

Кольцевая 27 777 10,21 0,15 0,22128117 20,474 20,284 0,03023 

Кольцевая 27 777 12,15 0,15 0,16681488 20,385 20,285 0,03023 

Кольцевая 14 778 7,08 0,15 0,22259769 20,983 20,813 0,02268 

Кольцевая 14 778 7,85 0,15 0,21450999 20,983 20,813 0,02268 

778 779 15,78 0,15 0,18692087 20,816 20,69 0,04536 

Кольцевая 14 779 6,55 0,15 0 20,973 20,687 0,02268 

Кольцевая 14 779 6,55 0,15 0 20,973 20,687 0,02268 

779 780 14,85 0,15 0,23019907 20,692 20,573 0,090720001 

780 781 14,27 0,15 0,22996765 20,573 20,459 0,090720001 

781 782 23,98 0,15 0,2301354 20,459 20,267 0,090720001 

Бумажников 13 782 4,55 0,15 0 21,052 20,261 0,02268 

Бумажников 13 782 4,65 0,15 0 21,062 20,261 0,02268 

782 783 14,73 0,15 0,26045343 20,269 20,151 0,13607999 

Бумажников 13 783 5,63 0,15 0 21,092 20,143 0,02268 

Бумажников 13 783 5,02 0,15 0 21,102 20,143 0,02268 

783 784 31 0,15 0,34797114 20,151 19,707 0,18144 

784 785 36 0,25 0,35197279 19,715 19,463 0,54431998 

785 786 22 0,25 0,35197279 19,463 19,309 0,54431998 

787 786 7,92 0,2 0,67858201 19,785 19,3 0,36281001 

Бумажников 20 787 9,98 0,15 0 21,232 19,778 0,02268 

Бумажников 20 787 9,76 0,15 0 21,212 19,778 0,02268 

788 787 15 0,2 0,30873173 19,896 19,791 0,31745 

Бумажников 20 788 8,66 0,15 0 21,192 19,883 0,02268 

Бумажников 20 788 8,61 0,15 0 21,172 19,883 0,02268 

789 788 27,57 0,2 0,29434314 20,088 19,895 0,27208999 



 

234 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

790 789 13,23 0,1 0,45784628 20,716 20,08 0,090699999 

791 790 25 0,1 0,23902658 20,919 20,719 0,090699999 

Новая 11 791 6,38 0,1 0,33852223 21,047 20,917 0,090699999 

786 792 25 0,2 0,42797124 19,315 19,14 0,90713002 

793 792 13 0,15 0,63816589 21,043 19,12 0,090699999 

1 Мая 16 793 5,16 0,15 0,32928008 21,254 21,043 0,04535 

794 793 8,84 0,15 0,18732907 21,116 21,045 0,04535 

1 Мая 16 794 4,18 0,15 0,32865563 21,284 21,114 0,04535 

18 июля 9 795 9,44 0,15 0,17230785 20,804 20,694 0,02268 

18 июля 9 795 9,46 0,15 0,1721803 20,804 20,694 0,02268 

795 796 14 0,15 0,18705659 20,696 20,584 0,04536 

18 июля 9 796 9,28 0,15 0,22585192 20,813 20,581 0,02268 

18 июля 9 796 9,03 0,15 0,22808497 20,813 20,581 0,02268 

796 797 33 0,15 0,23007284 20,586 20,322 0,090720001 

1 Мая 10 797 8,98 0,15 0,38099411 20,874 20,318 0,04535 

1 Мая 10 797 9,71 0,15 0,38206968 20,924 20,318 0,04535 

797 798 26 0,15 0,28539506 20,326 20,118 0,18141999 

1 Мая 12 798 12,86 0,15 0,39220133 20,974 20,11 0,04535 

1 Мая 12 798 11,05 0,15 0,41911468 21,004 20,11 0,04535 

798 799 33,4 0,15 0,31415203 20,12 19,853 0,27212 

1 Мая 14 799 13,66 0,15 0,4407683 21,113 19,842 0,04535 

1 Мая 14 799 11,05 0,15 0,48028064 21,143 19,842 0,04535 

799 792 12 0,15 0,7087692 19,849 19,126 0,36281999 

792 800 50,5 0,15 0,49793425 19,148 18,794 1,3606501 

801 800 16 0,125 0,75389594 20,79 18,768 0,1814 

1 Мая 15 801 6,46 0,15 0,41427872 21,294 20,788 0,04535 

802 801 10 0,15 0,26031247 20,874 20,794 0,13605 

1 Мая 15 802 6,27 0,15 0,39045668 21,284 20,868 0,04535 

803 802 22 0,15 0,2300552 21,048 20,872 0,090699999 

1 Мая 13 803 6,79 0,15 0,28858554 21,235 21,045 0,04535 

1 Мая 13 803 8,87 0,15 0,25826135 21,225 21,045 0,04535 

800 804 9 0,225 0,49070141 18,792 18,729 1,54205 

1 Мая 17 804 7,89 0,15 0 21,383 18,702 0,04535 

804 805 5,5 0,2 0,50035739 18,73 18,692 1,5874 

1 Мая 17 805 9,07 0,15 0 21,343 18,664 0,04535 

805 806 33,6 0,2 0,50663191 18,693 18,458 1,63275 



 

235 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Советская 14 806 6,75 0,15 0 20,982 18,428 0,04535 

806 807 10,24 0,2 0,51130855 18,458 18,386 1,6781 

Советская 14 807 7,29 0,15 0 20,872 18,356 0,04535 

807 808 25,23 0,25 0,50393182 18,384 18,207 1,72345 

809 808 38,53 0,15 0,59203982 20,537 18,185 0,20241999 

810 809 23 0,15 0 21,662 20,531 0,007 

Бумажников 15а 810 8,52 0,15 0 21,762 21,662 0,007 

811 809 35,5 0,15 0,2781961 20,789 20,541 0,19542 

812 811 22,78 0,15 0 21,188 20,779 0,007 

813 812 20 0,15 0 21,349 21,189 0,007 

814 813 30,7 0,125 0 21,69 21,346 0 

815 813 13 0,1 0 21,453 21,349 0,007 

Бумажников 15а 815 8,38 0,15 0 21,523 21,453 0,007 

816 811 23,96 0,15 0,27584633 20,957 20,789 0,18842 

817 816 16,11 0,15 0,27588373 21,07 20,957 0,18842 

818 817 24,14 0,15 0 21,662 21,06 0,007 

Бумажников 15а 818 8,5 0,15 0 21,802 21,662 0,007 

819 817 28,91 0,2 0,25989157 21,271 21,069 0,18141999 

820 819 13,24 0,2 0,26033971 21,364 21,271 0,18141999 

821 820 15,31 0,15 0,44019374 22,138 21,358 0,090699999 

Кольцевая 8 821 5,35 0,15 0,28676856 22,285 22,138 0,04535 

822 821 7,08 0,15 0,18749967 22,196 22,139 0,04535 

Кольцевая 8 822 5,33 0,15 0,2751883 22,325 22,195 0,04535 

823 820 17,06 0,15 0,25487286 21,547 21,361 0,090720001 

Кольцевая 10 823 8,09 0,15 0 21,983 21,542 0,02268 

Кольцевая 10 823 8,31 0,15 0 21,933 21,542 0,02268 

824 823 15,1 0,15 0,18717468 21,666 21,545 0,04536 

Кольцевая 10 824 8,94 0,15 0,20042549 21,824 21,664 0,02268 

Кольцевая 10 824 9,3 0,15 0,17321134 21,774 21,664 0,02268 

Кольцевая 17 825 7,75 0,15 0,21995515 20,863 20,683 0,02268 

Кольцевая 17 825 7,92 0,15 0,2138301 20,854 20,684 0,02268 

825 826 17,98 0,15 0,18713593 20,686 20,542 0,04536 

Кольцевая 17 826 9,04 0,15 0,25150096 20,843 20,539 0,02268 

Кольцевая 17 826 8,81 0,15 0,25388479 20,843 20,539 0,02268 

826 827 27,73 0,15 0,23012693 20,544 20,322 0,090720001 

Кольцевая 19 827 8,73 0,15 0 20,822 20,316 0,01134 



 

236 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Кольцевая 19 827 8,87 0,15 0 20,822 20,316 0,01134 

827 828 16,08 0,15 0,27647901 20,323 20,145 0,1134 

Кольцевая 19 828 8,16 0,15 0 20,812 20,138 0,01134 

Кольцевая 19 828 8,22 0,15 0 20,812 20,138 0,01134 

828 829 14,71 0,2 0,23658827 20,146 20,043 0,13607999 

829 830 19,8 0,2 0,23680002 20,043 19,904 0,13607999 

830 767 24,73 0,2 0,24116021 19,904 19,721 0,13607999 

831 767 58,61 0,2 0,17100564 20,128 19,717 0,04536 

832 831 14 0,2 0,17090017 20,226 20,128 0,04536 

835 832 11,12 0,2 0,171022 20,304 20,226 0,04536 

Кольцевая 18 833 7,56 0,15 0 20,912 20,554 0,01134 

Кольцевая 18 833 7,8 0,15 0 20,892 20,554 0,01134 

834 833 16,03 0,15 0,15105224 20,684 20,556 0,02268 

Кольцевая 18 834 8,19 0,15 0 20,843 20,683 0,01134 

Кольцевая 18 834 8,39 0,15 0 20,823 20,683 0,01134 

833 835 25,52 0,15 0,20213637 20,558 20,304 0,04536 

Советская 4 836 6,93 0,15 0 19,783 18,522 0,04535 

Советская 4 836 6,73 0,15 0 19,853 18,522 0,04535 

836 837 30,14 0,25 0,38545695 18,539 18,329 0,7257 

Советская 6 837 7,18 0,15 0 20,153 18,312 0,04535 

Советская 6 837 6,91 0,15 0 20,213 18,312 0,04535 

837 838 30 0,15 0,42619982 18,334 18,124 0,81639999 

Советская 8 838 7,16 0,15 0 20,543 18,102 0,04535 

Советская 8 838 7,24 0,15 0 20,642 18,101 0,04535 

838 839 9,93 0,25 0,4070608 18,122 18,052 0,90709998 

839 840 22,58 0,25 0,40586027 18,052 17,894 0,90709998 

Советская 10 840 7,92 0,15 0 20,672 17,873 0,04535 

Советская 10 840 12,12 0,15 0 20,713 17,874 0,04535 

840 841 43,79 0,25 0,41377044 17,895 17,588 0,99780003 

808 841 41,2 0,25 0,62591529 18,205 17,592 1,92587 

841 842 6,11 0,25 0,5821898 17,604 17,562 2,92367 

842 843 17,09 0,25 0,59600389 17,563 17,443 3,10511 

844 843 11,47 0,15 0,99018306 20,573 17,407 0,18139 

Советская 11 844 8,09 0,15 0,46497941 21,443 20,571 0,04535 

845 844 16,16 0,15 0,33996889 21,296 20,572 0,04535 

Советская 11 845 5,96 0,15 0,18752496 21,346 21,298 0,04535 



 

237 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

846 844 23,28 0,15 0,22994967 20,762 20,576 0,090690002 

Бумажников 10 846 8,6 0,15 0,33349848 21,263 20,757 0,03023 

847 846 10,55 0,15 0,20241919 20,846 20,761 0,060459999 

Бумажников 10 847 8,69 0,15 0,25076878 21,074 20,843 0,03023 

848 847 6,28 0,15 0,1649192 20,894 20,844 0,03023 

Бумажников 10 848 8,88 0,15 0,16515931 20,965 20,894 0,03023 

849 843 3,5 0,15 0 21,855 17,405 0,090699999 

Советская 13 849 6,06 0,15 0,18633863 21,906 21,858 0,04535 

Советская 13 849 11,67 0,15 0,30079427 22,224 21,856 0,04535 

850 842 36,61 0,15 0,73611522 21,984 17,528 0,18144 

Советская 15 850 8,45 0,15 0 22,413 21,981 0,02268 

Советская 15 850 8,32 0,15 0 22,433 21,981 0,02268 

851 850 15,25 0,15 0,26032966 22,11 21,988 0,13607999 

Советская 15 851 9,42 0,15 0 22,503 22,103 0,02268 

Советская 15 851 9,59 0,15 0 22,483 22,103 0,02268 

852 851 31,86 0,15 0,23010816 22,363 22,108 0,090720001 

Советская 17 852 7,78 0,15 0,24915314 22,613 22,358 0,02268 

Советская 17 852 7,54 0,15 0,24462031 22,593 22,358 0,02268 

853 852 10,65 0,15 0,18688899 22,446 22,361 0,04536 

Советская 17 853 7,8 0,15 0,23197025 22,653 22,443 0,02268 

Советская 17 853 7,34 0,15 0,23297818 22,643 22,443 0,02268 

Кольцевая 13 854 9 0,15 0,20850283 20,924 20,744 0,02268 

Кольцевая 13 854 9,23 0,15 0,20663679 20,924 20,744 0,02268 

854 855 13,1 0,15 0,18719271 20,746 20,641 0,04536 

Кольцевая 13 855 9,68 0,15 0,24559237 20,943 20,638 0,02268 

Кольцевая 13 855 9,29 0,15 0,2462904 20,933 20,638 0,02268 

Кольцевая 12 856 7,11 0,15 0,22225977 21,043 20,873 0,02268 

Кольцевая 12 856 7,31 0,15 0,22005707 21,043 20,873 0,02268 

856 857 14 0,15 0,18705659 20,876 20,764 0,04536 

Кольцевая 12 857 6,18 0,15 0 21,053 20,761 0,02268 

Кольцевая 12 857 7,14 0,15 0 21,053 20,761 0,02268 

857 858 17 0,15 0,23007284 20,766 20,63 0,090720001 

858 859 20 0,15 0,23007284 20,63 20,47 0,090720001 

1 Мая 22 859 8,54 0,15 0 21,243 20,465 0,02268 

1 Мая 22 859 8,98 0,15 0 21,253 20,465 0,02268 

859 860 12,5 0,15 0,26032966 20,472 20,372 0,13607999 



 

238 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

1 Мая 22 860 9,06 0,15 0 21,222 20,364 0,02268 

1 Мая 22 860 9,05 0,15 0 21,212 20,364 0,02268 

860 861 31,5 0,15 0,2854057 20,374 20,122 0,18144 

1 Мая 20 861 9,68 0,15 0 21,192 20,112 0,02268 

1 Мая 20 861 9,19 0,15 0 21,202 20,112 0,02268 

861 862 16,4 0,15 0,30271107 20,123 19,992 0,2268 

1 Мая 20 862 8,57 0,15 0 21,212 19,981 0,02268 

1 Мая 20 862 8,32 0,15 0 21,222 19,981 0,02268 

862 863 19 0,15 0,31425628 19,993 19,841 0,27215999 

Бумажников 11 863 9,9 0,15 0 21,222 19,829 0,02268 

Бумажников 11 863 10,25 0,15 0 21,232 19,829 0,02268 

863 784 10 0,15 0,40393752 19,842 19,712 0,36288 

864 863 13 0,15 0,4477506 21,093 19,83 0,04536 

Бумажников 11 864 9,22 0,15 0,20255642 21,264 21,094 0,02268 

Бумажников 11 864 9,64 0,15 0,20346631 21,274 21,094 0,02268 

865 789 25,67 0,15 0,26058039 20,381 20,082 0,090690002 

866 865 27,66 0,15 0,22995141 20,602 20,381 0,090690002 

867 866 27,19 0,15 0,22986692 20,819 20,602 0,090690002 

868 867 8,58 0,15 0,2304392 20,888 20,819 0,090690002 

Новая 14 868 8,15 0,15 0,23028775 21,054 20,884 0,03023 

Новая 14 868 13,69 0,15 0,18411791 21,035 20,885 0,03023 

Новая 14 868 10,63 0,15 0,20990069 21,054 20,884 0,03023 

869 789 24 0,15 0,24828488 20,324 20,082 0,090699999 

870 869 24 0,15 0,2300552 20,516 20,324 0,090699999 

871 870 10 0,15 0,2300552 20,596 20,516 0,090699999 

Новая 12 871 6,99 0,15 0,36455116 20,974 20,592 0,04535 

872 871 19 0,15 0,18704681 20,746 20,594 0,04535 

Новая 12 872 7,14 0,15 0,26136535 20,895 20,745 0,04535 

Кольцевая 20а 873 11,41 0,125 0,24266456 20,699 20,599 0,090699999 

873 874 24,53 0,125 0,23485085 20,599 20,403 0,090699999 

874 875 15,66 0,15 0,23048559 20,402 20,276 0,090699999 

Новая 10 875 10,9 0,15 0,28851643 20,723 20,271 0,028349999 

Новая 10 875 8,73 0,15 0,30764532 20,703 20,271 0,028349999 

Новая 10 875 10,67 0,15 0,27870983 20,673 20,271 0,028349999 

875 876 23,86 0,15 0,28193018 20,28 20,09 0,17575 

Новая 10 876 8,72 0,15 0 20,613 20,081 0,028349999 



 

239 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Новая 10 876 7,96 0,15 0 20,593 20,081 0,028349999 

876 877 4,3 0,15 0,30657545 20,091 20,056 0,23244999 

Новая 10 877 7,73 0,15 0 20,573 20,046 0,028349999 

877 878 11,2 0,15 0,45563462 20,054 19,801 0,26080001 

878 879 7,8 0,15 0,32346117 19,806 19,743 0,32660001 

879 880 23,58 0,15 0,35727614 19,742 19,504 0,32660001 

881 878 33,49 0,15 0,17663096 20,064 19,796 0,037450001 

882 881 32,81 0,15 0,17650175 20,326 20,064 0,037450001 

Магазин "Мечта" 882 7,81 0,15 0,25442156 20,504 20,324 0,037450001 

Новая 10 878 8,65 0,15 0 20,553 19,793 0,028349999 

883 880 5,74 0,25 0,56600612 20,07 19,494 0,11907 

884 883 17,8 0,15 0,23088509 20,464 20,069 0,028349999 

Новая 10 884 13,27 0,15 0,17815971 20,605 20,465 0,028349999 

885 883 22,66 0,15 0,24920927 20,304 20,073 0,090720001 

886 885 8 0,15 0,23007284 20,368 20,304 0,090720001 

18 июля 14 886 8,92 0,15 0,22475365 20,583 20,363 0,02268 

18 июля 14 886 8,67 0,15 0,23073567 20,593 20,363 0,02268 

887 886 16,21 0,15 0,18723257 20,496 20,366 0,04536 

18 июля 14 887 8,65 0,15 0,17766571 20,604 20,494 0,02268 

18 июля 14 887 8,68 0,15 0,17745008 20,604 20,494 0,02268 

880 888 25,03 0,15 0,35975263 19,507 19,331 0,44567001 

889 888 28,65 0,15 0,38036451 20,276 19,319 0,090699999 

Новая 7 889 11,97 0,15 0,24076085 20,388 20,278 0,090699999 

888 890 35,18 0,25 0,35023442 19,331 19,085 0,53636997 

891 890 26 0,2 0,35535291 19,887 19,073 0,090699999 

892 891 20 0,15 0,25166214 20,099 19,889 0,090699999 

Новая 8 892 13,88 0,15 0,23304068 20,305 20,096 0,04535 

893 892 14,92 0,15 0,18683143 20,216 20,097 0,04535 

Новая 8 893 13,95 0,15 0,21221997 20,376 20,216 0,04535 

890 894 38 0,25 0,36840215 19,086 18,82 0,62707003 

894 895 40 0,25 0,89506602 18,811 15,21 0,62707003 

К.Маркса 21 896 5,63 0,15 0,42321113 20,054 19,586 0,04535 

К.Маркса 21 896 8,2 0,15 0,37017614 20,054 19,586 0,04535 

897 896 44 0,15 0,23004638 19,942 19,59 0,090690002 

898 897 17 0,15 0,23004638 20,078 19,942 0,090690002 

Кольцевая 24 898 7,92 0,15 0,22264412 20,224 20,074 0,03023 



 

240 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Кольцевая 24 898 11,77 0,15 0,16865078 20,175 20,075 0,03023 

Кольцевая 24 898 12,35 0,15 0,21081856 20,274 20,074 0,03023 

896 899 15 0,15 0,28537911 19,594 19,474 0,18139 

Новая 19 899 10,49 0,15 0,37648174 20,094 19,466 0,04535 

Новая 19 899 10,26 0,15 0,37293327 20,064 19,466 0,04535 

899 900 39 0,15 0,50574529 19,472 18,324 0,27208999 

901 900 17 0,15 0,51902717 19,714 18,319 0,090699999 

К.Маркса 18 901 10,19 0,15 0,22636275 19,855 19,714 0,04535 

К.Маркса 18 901 12,6 0,15 0,18718833 19,816 19,715 0,04535 

903 900 21 0,2 0,22339678 18,47 18,323 0,112 

904 903 21 0,2 0,22339678 18,617 18,47 0,112 

902 904 21 0,2 0,22339678 18,764 18,617 0,112 

905 902 25 0,2 0,22339678 18,939 18,764 0,112 

906 905 12 0,15 0,2838423 19,084 18,938 0,112 

Кольцевая 33 906 6,99 0,15 0,44649899 19,753 19,079 0,04535 

907 906 20 0,15 0,20790198 19,243 19,083 0,066649998 

Кольцевая 33 907 6,61 0,15 0,38900998 19,674 19,24 0,04535 

Кольцевая 33а 907 38 0,15 0,14828098 19,544 19,24 0,0213 

К.Маркса 17 908 5,73 0,125 0,26733425 20,295 20,175 0,04535 

К.Маркса 17 908 7,14 0,125 0,23907004 20,285 20,175 0,04535 

908 909 17,97 0,125 0,23509017 20,179 20,035 0,090699999 

К.Маркса 15 909 8,18 0,125 0,34654745 20,394 20,03 0,04535 

К.Маркса 15 909 6,61 0,125 0,3834646 20,424 20,03 0,04535 

909 910 13,03 0,125 0,32857379 20,037 19,887 0,1814 

К.Маркса 13 910 7,29 0,125 0,44233581 20,534 19,88 0,04535 

К.Маркса 13 910 13,91 0,125 0,36409289 20,594 19,88 0,04535 

911 910 28 0,125 0,32895452 20,115 19,891 0,27210001 

1 Мая 4 911 8,56 0,125 0,38856271 20,634 20,104 0,04535 

1 Мая 4 911 9,66 0,125 0,37501588 20,644 20,104 0,04535 

912 911 33,04 0,125 0,2842221 20,376 20,112 0,1814 

1 Мая 6 912 7,35 0,125 0,34978932 20,704 20,368 0,04535 

1 Мая 6 912 8,43 0,125 0,33701122 20,714 20,368 0,04535 

913 912 27 0,125 0,23495209 20,589 20,373 0,090699999 

1 Мая 8 913 7,26 0,125 0,28862897 20,775 20,585 0,04535 

1 Мая 8 913 10,19 0,125 0,23502658 20,735 20,585 0,04535 

910 914 43,64 0,15 1,0069357 19,886 14,846 0,54420001 



 

241 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

915 914 8 0,15 1,443159 20,022 14,84 0,1814 

К.Маркса 10 915 10,59 0,15 0,26517186 20,255 20,023 0,04535 

К.Маркса 10 915 14,64 0,15 0,23717366 20,255 20,023 0,04535 

916 915 18 0,15 0,2300552 20,17 20,026 0,090699999 

К.Маркса 12 916 10,02 0,15 0,19361237 20,256 20,168 0,04535 

К.Маркса 12 916 11,03 0,15 0,1868526 20,256 20,168 0,04535 

914 917 54 0,25 0,53882265 14,87 14,492 2,19028 

918 917 10,18 0,15 1,4705386 19,875 14,463 0,27210001 

К.Маркса 6 918 9,61 0,15 0,33132735 20,274 19,874 0,04535 

К.Маркса 6 918 10,46 0,15 0,32166785 20,274 19,874 0,04535 

919 918 25 0,125 0,23495209 20,079 19,879 0,090699999 

К.Маркса 8 919 6,19 0,125 0,23394582 20,165 20,075 0,04535 

К.Маркса 8 919 11,36 0,125 0,19518022 20,176 20,076 0,04535 

920 918 25 0,15 0,2719087 20,207 19,877 0,090699999 

К.Маркса 4 920 6,65 0,15 0,22464439 20,295 20,205 0,04535 

К.Маркса 4 920 8,11 0,15 0,21756622 20,306 20,206 0,04535 

917 921 75,85 0,25 0,58041304 14,497 13,966 2,8251801 

922 921 40 0,15 0,90600741 20,28 13,934 0,27210001 

923 922 14,93 0,15 0,28503612 20,404 20,285 0,1814 

К.Маркса 7 923 5,51 0,15 0,40603253 20,804 20,396 0,04535 

К.Маркса 7 923 8,05 0,15 0,3550072 20,804 20,396 0,04535 

924 922 15 0,15 0,36169896 20,718 20,279 0,090699999 

К.Маркса 5 924 5,61 0,15 0,25361168 20,825 20,717 0,04535 

К.Маркса 5 924 7,2 0,15 0,18754154 20,776 20,718 0,04535 

925 923 30 0,15 0,2300552 20,64 20,4 0,090699999 

К.Маркса 9 925 8,68 0,15 0,23137312 20,765 20,637 0,04535 

К.Маркса 9 925 14,74 0,15 0,18709521 20,756 20,638 0,04535 

926 917 28 0,15 1,0834309 20,19 14,466 0,3628 

К.Маркса 11 926 5,61 0,15 0,4456189 20,723 20,185 0,04535 

927 926 10,33 0,15 0,32179743 20,281 20,198 0,31745 

К.Маркса 11 927 5,24 0,15 0,44960368 20,783 20,268 0,04535 

928 927 21,65 0,15 0,31409583 20,452 20,279 0,27210001 

1 Мая 3 928 6,2 0,15 0,40057164 20,884 20,442 0,04535 

1 Мая 3 928 10,23 0,15 0,3383188 20,894 20,442 0,04535 

929 928 25 0,15 0,28538442 20,65 20,45 0,1814 

930 929 27 0,15 0,24199817 20,898 20,646 0,090699999 



 

242 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

1 Мая 5 930 5,21 0,15 0,31049243 21,074 20,894 0,04535 

1 Мая 5 930 6,85 0,15 0,2711058 21,055 20,895 0,04535 

931 929 19 0,15 0,2300552 20,798 20,646 0,090699999 

1 Мая 7 931 9 0,15 0,26648074 20,995 20,795 0,04535 

1 Мая 7 931 11,89 0,15 0,25017023 21,015 20,795 0,04535 

1 Мая 11 932 8,77 0,15 0,2377723 21,235 21,095 0,04535 

1 Мая 11 932 13,7 0,15 0,18730702 21,206 21,096 0,04535 

932 933 22,58 0,15 0,22978915 21,098 20,918 0,090699999 

18 июля 7 933 4,9 0,15 0,44564953 21,383 20,913 0,04535 

18 июля 7 933 11,16 0,15 0,3172051 21,324 20,914 0,04535 

933 934 27 0,15 0,28538442 20,922 20,706 0,1814 

18 июля 5 934 4,76 0,15 0,44896632 21,163 20,697 0,04535 

18 июля 5 934 10,71 0,15 0,36027023 21,264 20,698 0,04535 

934 935 30 0,15 0,33911684 20,708 20,418 0,27210001 

18 июля 3 935 5,34 0,15 0,39880547 20,784 20,408 0,04535 

18 июля 3 935 6,74 0,15 0,39317635 20,864 20,408 0,04535 

935 936 30 0,2 0,43048292 20,417 19,933 0,3628 

18 июля 1 936 5,54 0,15 0,32592964 20,144 19,924 0,04535 

18 июля 1 936 8,17 0,15 0,3313061 20,264 19,924 0,04535 

936 937 22 0,225 0,70557094 19,93 18,627 0,45349999 

937 836 13,9 0,15 0,39951146 18,639 18,541 0,635 

938 937 21,11 0,2 0,26021877 18,776 18,628 0,1815 

Советская 4а 938 44,43 0,15 0,24020779 19,178 18,773 0,0908 

939 938 40 0,25 0,34187281 19,975 18,77 0,090699999 

940 939 16 0,15 0,27999431 20,207 19,977 0,090699999 

Советская 9 940 6,22 0,15 0,28624204 20,375 20,205 0,04535 

Советская 9 940 8,78 0,15 0,31632498 20,524 20,204 0,04535 

939 941 15 0,225 0 0 0 0 

Советская 7 941 6,99 0,15 0,29578108 19,714 19,504 0,04535 

Советская 7 941 8,14 0,15 0,32120562 19,814 19,504 0,04535 

941 942 31 0,225 0,31716356 19,506 18,766 0,090699999 

Советская 5 942 7,49 0,15 0,29347536 18,984 18,764 0,04535 

Советская 5 942 9,54 0,15 0,31705248 19,114 18,764 0,04535 

942 943 29 0,2 0,38922608 18,769 18,119 0,1814 

Советская 3 943 7,33 0,15 0,31749535 18,384 18,114 0,04535 

Советская 3 943 8,78 0,15 0,22540443 18,235 18,115 0,04535 



 

243 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

943 944 20,21 0,25 0,28350568 18,123 17,981 0,27210001 

Культуры 30 944 7,37 0,15 0,31770977 18,244 17,972 0,04535 

Культуры 30 944 8,67 0,15 0,30404761 18,254 17,972 0,04535 

944 945 26,99 0,25 0,31240112 17,983 17,794 0,3628 

Культуры 32 945 8,3 0,15 0,35804954 18,214 17,783 0,04535 

Культуры 32 945 9,43 0,15 0,34235457 18,214 17,783 0,04535 

945 946 36 0,25 0,33326665 17,795 17,543 0,45349999 

Культуры 34 946 9,04 0,15 0,3888821 18,124 17,531 0,04535 

Культуры 34 946 10,12 0,15 0,37363824 18,124 17,531 0,04535 

946 947 20 0,25 0,54734617 17,54 17,034 0,54420001 

948 947 8,03 0,15 0,59383017 17,994 17,025 0,090699999 

Бумажников 2 948 5,89 0,15 0,23421964 18,085 17,995 0,04535 

Бумажников 2 948 8,08 0,15 0,27173463 18,185 17,995 0,04535 

947 949 24,63 0,2 0,36328578 17,042 16,87 0,6349 

949 950 31,38 0,2 0,57018512 16,864 16,171 0,6349 

951 950 25,96 0,2 0 19,23 16,156 0 

25 Октября 3 952 11,76 0,15 0 18,721 18,221 0,00309 

954 953 10,41 0,15 0,76470602 19,368 16,837 0,090699999 

Бумажников 1а 954 7,53 0,15 0,26010969 19,525 19,369 0,04535 

955 954 12,2 0,15 0,18733898 19,468 19,37 0,04535 

Бумажников 1а 955 7,27 0,15 0,18685037 19,526 19,468 0,04535 

956 953 45 0,15 0 19,338 16,835 0,00618 

957 956 33 0,15 0 19,602 19,338 0,00618 

25 Октября 3 957 5,54 0,15 0 19,711 19,601 0,00309 

25 Октября 3 957 6,43 0,15 0 19,672 19,602 0,00309 

958 953 61,21 0,2 0,50901854 17,293 16,865 1,66201 

Кольцевая 2 958 9,7 0,15 0 20,802 17,263 0,02268 

Кольцевая 2 958 9,62 0,15 0 20,842 17,263 0,02268 

959 958 13,84 0,2 0,50557053 17,39 17,293 1,61665 

Кольцевая 2 959 9,13 0,15 0 20,992 17,36 0,02268 

Кольцевая 2 959 9,66 0,15 0 21,042 17,36 0,02268 

960 959 15,06 0,2 0,50227201 17,495 17,389 1,57129 

961 960 15,79 0,15 0,94379789 21,295 17,469 0,18144 

Кольцевая 4 961 8,73 0,15 0,17709294 21,404 21,294 0,02268 

Кольцевая 4 961 8,71 0,15 0,20228881 21,454 21,294 0,02268 

962 961 12,2 0,15 0,31113023 21,459 21,299 0,13607999 



 

244 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Кольцевая 4 962 8,58 0,15 0,21208864 21,634 21,454 0,02268 

Кольцевая 4 962 8,43 0,15 0,18484788 21,574 21,454 0,02268 

963 962 29,9 0,15 0,27550033 21,867 21,457 0,090720001 

Кольцевая 6 963 8,09 0,15 0,20295864 22,014 21,864 0,02268 

Кольцевая 6 963 9,53 0,15 0,21584789 22,073 21,863 0,02268 

964 963 15,22 0,15 0,22980341 22,085 21,865 0,04536 

Кольцевая 6 964 8 0,15 0,20376728 22,234 22,084 0,02268 

Кольцевая 6 964 9,28 0,15 0,21413986 22,283 22,083 0,02268 

Бумажников 5 965 11,7 0,15 0,15137424 21,504 21,41 0,02268 

Бумажников 5 965 12,69 0,15 0,18242814 21,584 21,41 0,02268 

966 965 12,71 0,15 0,22192714 21,577 21,411 0,04536 

Бумажников 5 966 12,27 0,15 0,15106492 21,674 21,576 0,02268 

Бумажников 5 966 12,28 0,15 0,1896504 21,764 21,576 0,02268 

965 967 30,68 0,15 0,28793949 21,413 20,935 0,090720001 

Бумажников 3 967 12,47 0,15 0,17504629 21,084 20,932 0,02268 

Бумажников 3 967 11,49 0,15 0,15119606 21,024 20,932 0,02268 

967 968 12 0,15 0,34668094 20,936 20,717 0,13607999 

Бумажников 3 968 11,32 0,15 0,15140483 20,804 20,713 0,02268 

Бумажников 3 968 11,1 0,15 0,19006906 20,884 20,713 0,02268 

968 969 32,88 0,15 0,36808604 20,719 20,167 0,18144 

Бумажников 1 969 13,53 0,15 0,17800644 20,334 20,161 0,02268 

Бумажников 1 969 12,92 0,15 0,15096758 20,264 20,161 0,02268 

969 970 14,64 0,15 0,40413642 20,168 19,903 0,2268 

Бумажников 1 970 11,06 0,15 0,17648563 20,034 19,896 0,02268 

Бумажников 1 970 10,73 0,15 0,20967473 20,114 19,896 0,02268 

970 950 57,55 0,2 0,64266247 19,9 16,164 0,27215999 

Бумажников 8 971 9,12 0,15 0,16522253 20,445 20,372 0,03023 

971 972 11,28 0,15 0,22168091 20,371 20,16 0,03023 

Бумажников 8 972 9,31 0,15 0,16482399 20,235 20,161 0,03023 

972 973 4,91 0,15 0,26419494 20,162 20,08 0,060459999 

Бумажников 8 973 9,44 0,15 0,16555214 20,155 20,079 0,03023 

973 974 21,61 0,15 0,30233544 20,081 19,694 0,090690002 

Бумажников 6 974 9,15 0,15 0,1650358 19,765 19,692 0,03023 

974 975 13,82 0,15 0,32937607 19,695 19,451 0,12092 

Бумажников 6 975 9,67 0,15 0,16492625 19,525 19,448 0,03023 

975 976 5,5 0,15 0,3470436 19,452 19,362 0,15115 



 

245 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Бумажников 6 976 9,59 0,15 0,1653987 19,435 19,358 0,03023 

976 977 5,83 0,15 0,83362013 19,359 18,359 0,18138 

977 978 17,03 0,2 0,76573384 18,36 16,529 0,27207 

979 977 15,55 0,15 0,25707969 18,535 18,361 0,090690002 

Бумажников 4 979 9,97 0,15 0,31981415 19,053 18,53 0,03023 

980 979 13,12 0,15 0,2019393 18,639 18,534 0,060459999 

Бумажников 4 980 10,1 0,15 0,22130048 18,824 18,636 0,03023 

981 980 4,49 0,15 0,16531794 18,673 18,637 0,03023 

Бумажников 4 981 10,21 0,15 0,16541392 18,755 18,673 0,03023 

978 950 52,34 0,25 0,61769694 16,566 16,2 3,6492699 

982 978 61,78 0,25 0,60704231 16,997 16,565 3,3772001 

983 982 34,55 0,25 0,6074363 17,239 16,997 3,3772001 

843 983 29,4 0,25 0,60751849 17,445 17,239 3,3772001 

1 Мая 9 984 5,37 0,15 0,36997005 21,104 20,798 0,04535 

985 984 12 0,15 0,18704681 20,896 20,8 0,04535 

1 Мая 9 985 4,84 0,15 0,30576608 21,054 20,894 0,04535 

984 986 36 0,15 0,2300552 20,802 20,514 0,090699999 

18 июля 12 986 6,73 0,15 0,48064312 21,303 20,509 0,04535 

18 июля 12 986 11 0,15 0,39313617 21,254 20,51 0,04535 

986 987 30,99 0,15 0,30345714 20,517 20,219 0,1814 

18 июля 10 987 7,67 0,15 0,5118081 21,283 20,211 0,04535 

18 июля 10 987 10,98 0,15 0,46042147 21,363 20,211 0,04535 

987 988 31 0,2 0,294341 20,222 20,005 0,27210001 

18 июля 8 988 13,34 0,15 0,39876071 20,934 19,995 0,04535 

18 июля 8 988 8,06 0,15 0,43843079 20,733 19,994 0,04535 

988 989 28 0,175 0,32075846 20,007 19,811 0,3628 

18 июля 6 989 7,14 0,15 0,3937366 20,284 19,799 0,04535 

989 990 10 0,175 0,3260546 19,813 19,743 0,40814999 

18 июля 6 990 7,74 0,15 0,37113687 20,174 19,729 0,04535 

990 991 28 0,175 0,46153846 19,74 19,305 0,45349999 

18 июля 4 991 8,63 0,15 0,26071611 19,475 19,295 0,04535 

18 июля 4 991 9,21 0,15 0,2894685 19,555 19,295 0,04535 

991 992 35 0,2 0,8162064 19,301 16,777 0,54420001 

18 июля 2 992 11,28 0,15 0 18,863 16,769 0,04535 

18 июля 2 992 9,49 0,15 0 18,703 16,769 0,04535 

992 993 61 0,2 0,44982204 16,792 16,365 1,0884 



 

246 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

993 1277 19,06 0,2 0,45055172 16,365 16,231 1,0884 

995 994 42 0,15 0,30045596 16,179 15,793 0,18431 

996 995 9 0,15 0,28692856 16,252 16,18 0,18431 

Советская 1 996 11,86 0,15 0,35084251 16,566 16,246 0,090699999 

997 996 25 0,125 0,28690666 16,587 16,248 0,093609997 

998 997 10,15 0,125 0,23697031 16,669 16,588 0,093609997 

Культуры 31 998 10 0,125 0 16,802 16,662 0,00291 

Культуры 29 998 4 0,125 0,50909692 16,955 16,665 0,090699999 

999 992 6,59 0,15 1,3456769 18,784 16,774 0,45349999 

Культуры 26 999 5,55 0,15 0,18640256 18,826 18,782 0,04535 

Культуры 26 999 11,52 0,15 0,21859002 18,925 18,781 0,04535 

1000 999 28,08 0,15 0,37841675 19,105 18,791 0,3628 

Культуры 24 1000 4,96 0,15 0,20300993 19,146 19,096 0,04535 

Культуры 24 1000 6,46 0,15 0,23526853 19,195 19,095 0,04535 

1001 1000 31 0,125 0,33009127 19,413 19,105 0,27210001 

Культуры 22 1001 7,75 0,15 0,18704681 19,466 19,404 0,04535 

Культуры 22 1001 8,49 0,15 0,20811713 19,496 19,404 0,04535 

1002 1001 26 0,125 0,31921843 19,687 19,409 0,1814 

Культуры 20 1002 6,77 0,15 0,18683586 19,736 19,682 0,04535 

Культуры 20 1002 12,55 0,15 0,22651707 19,855 19,681 0,04535 

1003 1002 20 0,1 0,25284594 19,869 19,685 0,090699999 

К.Маркса 3 1003 13,32 0,15 0,24789204 20,105 19,865 0,04535 

К.Маркса 3 1003 18,13 0,15 0,27896971 20,325 19,865 0,04535 

Культуры 18 1004 5,67 0,15 0,25428656 20,045 19,935 0,04535 

Культуры 18 1004 11,91 0,15 0,22879417 20,105 19,935 0,04535 

1004 1005 28 0,15 0,2300552 19,938 19,714 0,090699999 

1005 1006 12 0,15 0,54827642 19,713 19,065 0,1814 

Культуры 16 1005 6,35 0,15 0,28068796 19,875 19,711 0,04535 

Культуры 16 1005 10,65 0,15 0,26147029 19,935 19,711 0,04535 

1006 1007 40 0,15 0,88166767 19,067 14,608 0,3628 

1008 1006 13 0,15 0,28538442 19,174 19,07 0,1814 

Культуры 14 1008 5,53 0,15 0,45686999 19,733 19,165 0,04535 

Культуры 14 1008 6,43 0,15 0,42135453 19,694 19,166 0,04535 

1009 1008 31 0,15 0,2300552 19,418 19,17 0,090699999 

Культуры 12 1009 5,54 0,15 0,24804606 19,515 19,415 0,04535 

Культуры 12 1009 4,19 0,15 0,29091629 19,535 19,415 0,04535 



 

247 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Культуры 10 1010 7 0,15 0,23648833 19,315 19,205 0,04535 

1010 1011 11 0,15 0,2300552 19,208 19,12 0,090699999 

1011 1012 12 0,15 0,2300552 19,12 19,024 0,090699999 

Культуры 8 1012 10 0,15 0,25428495 19,215 19,021 0,04535 

Культуры 8 1012 7 0,15 0,25947732 19,165 19,021 0,04535 

Культуры 10 1010 8 0,15 0,25696898 19,365 19,205 0,04535 

1012 1013 27 0,15 0,77356386 19,022 15,277 0,1814 

1014 1013 14 0,15 0,80797464 19,034 15,275 0,096279997 

К.Маркса 14 1015 11,05 0,15 0,25656751 20,165 19,945 0,04535 

К.Маркса 14 1015 4,91 0,15 0,30424431 20,104 19,944 0,04535 

1015 1016 8 0,15 0 19,943 15,453 0,090699999 

1017 1016 15 0,15 0,31424761 15,584 15,464 0,27212 

К.Маркса 16 1017 4,38 0,15 0 19,992 15,572 0,04535 

К.Маркса 16 1017 10,35 0,15 0 19,932 15,572 0,04535 

1018 1017 32 0,15 0,28539506 15,838 15,582 0,18141999 

1019 1018 18 0,15 0,28539506 15,982 15,838 0,18141999 

Новая 6 1019 9,92 0,15 0 19,862 15,972 0,02268 

Новая 6 1019 10,3 0,15 0 19,822 15,972 0,02268 

1020 1019 18 0,15 0,26031819 16,124 15,98 0,13606 

Новая 6 1020 8 0,15 0 19,682 16,116 0,02268 

Новая 6 1020 10,06 0,15 0 19,722 16,116 0,02268 

1021 1020 39 0,15 0,2300552 16,434 16,122 0,090699999 

1022 1021 21 0,15 0,2300552 16,602 16,434 0,090699999 

Гараж 1022 11,55 0,15 0 18,993 16,597 0,04535 

1023 1022 8,59 0,15 0,1862973 16,668 16,6 0,04535 

1024 1023 12,14 0,15 0,18695861 16,765 16,668 0,04535 

1025 1024 61,03 0,15 0,18715784 17,254 16,765 0,04535 

1026 1025 29,95 0,15 0,18686801 17,493 17,254 0,04535 

Гараж 1026 9,09 0,15 0,18732132 17,566 17,493 0,04535 

900 895 47 0,2 0,75811172 18,324 15,21 0,47478999 

1016 895 25 0,15 0,35986042 15,466 15,216 0,36281999 

895 914 52 0,25 0,47691935 15,228 14,864 1,46468 

Культуры 19а 1027 3,88 0,2 0,49554917 19,057 18,887 0,18242 

1027 1028 38 0,2 0,70504302 18,886 14,29 0,18242 

1029 1028 10,87 0,15 0,99570203 19,221 14,287 0,09406 

Культуры 21 1029 6,93 0,15 0 19,441 19,219 0,00168 



 

248 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Культуры 21 1029 12,22 0,15 0 19,501 19,219 0,00168 

1030 1029 28 0,15 0,2300552 19,45 19,226 0,090699999 

Культуры 19 1030 5,35 0,15 0,30035663 19,614 19,446 0,04535 

Культуры 19 1030 13,45 0,15 0,18731184 19,556 19,448 0,04535 

Культуры 17 1031 9,43 0,15 0,19922799 19,416 19,326 0,04535 

Культуры 17 1031 12,09 0,15 0,20756391 19,456 19,326 0,04535 

1031 1032 28 0,125 0,23495209 19,329 19,105 0,090699999 

Культуры 15 1032 11,61 0,15 0,24575679 19,305 19,101 0,04535 

Культуры 15 1032 7,46 0,15 0,25979018 19,255 19,101 0,04535 

1032 1033 10 0,15 0,7627266 19,102 17,768 0,1814 

Культуры 11 1033 11,64 0,15 0,47996259 19,133 17,765 0,04535 

1033 1034 3 0,2 2,6424284 17,766 14,953 0,38864999 

1034 1007 50 0,3 0,44335675 14,974 14,624 1,26094 

1007 1028 45 0,3 0,4670215 14,628 14,313 1,62374 

1028 1035 58 0,3 0,47726235 14,316 13,91 1,9002201 

1036 1035 28 0,15 0,61377364 19,013 13,881 0,060890001 

Торговый дом ул.Петр 1036 5,41 0,15 0,38113323 19,275 19,015 0,060890001 

1035 1037 50 0,3 0,52734095 13,908 13,474 1,9611099 

1037 1038 31 0,25 0,68991601 13,496 13,279 5,0583901 

921 1037 69 0,25 0,5949412 13,968 13,485 3,0972799 

1038 1039 41 0,25 0,68991601 13,279 12,992 5,0583901 

1040 1039 44 0,15 0,58532429 18,041 12,945 0,090699999 

1041 1040 8 0,15 0,2300552 18,108 18,044 0,090699999 

Культуры 23 1041 8,16 0,15 0,24960734 18,255 18,105 0,04535 

1039 1042 32,5 0,25 0,69405568 12,992 12,764 5,1508499 

1043 1039 14 0,2 0 17,242 12,941 0,00176 

К.Маркса 2 1043 11,07 0,15 0 17,381 17,242 0,00088 

1044 1043 16 0,2 0 17,891 17,242 0,00088 

К.Маркса 2 1044 11,67 0,15 0 18,411 17,891 0,00088 

1045 1042 23 0,2 0 16,414 12,713 0,0044 

К.Маркса 2 1045 14,16 0,15 0 16,991 16,414 0,00088 

1046 1045 11 0,2 0 16,492 16,415 0,00352 

1047 1046 14 0,2 0 16,821 16,491 0,00352 

К.Маркса 2 1047 10,82 0,15 0 17,141 16,821 0,00088 

1048 1047 12 0,2 0 17,191 16,821 0,00264 

К.Маркса 2 1048 10,18 0,15 0 17,491 17,191 0,00088 



 

249 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

1049 1048 20 0,2 0 17,505 17,191 0,00176 

К.Маркса 2 1049 12,26 0,15 0 18,171 17,505 0,00088 

1050 1049 8 0,2 0 17,561 17,505 0,00088 

К.Маркса 2 1050 11,49 0,15 0 18,081 17,561 0,00088 

1042 1051 46 0,25 0,69368011 12,764 12,442 5,15525 

1052 1051 26 0,15 0 15,715 12,39 0,00056 

К.Маркса 1а 1052 11,9 0,15 0 15,811 15,716 0,00056 

1051 1053 55 0,25 0,69370157 12,442 12,057 5,1558102 

1053 1054 26 0,3 0,67566895 12,054 11,872 5,1558102 

994 1054 70 0,2 0,97635478 15,799 11,84 1,29956 

1054 1055 67 0,3 0,7260716 11,878 11,409 6,4553702 

1055 1056 37 0,3 0,7260716 11,409 11,15 6,4553702 

1056 1075 26,5 0,3 0,72538251 11,15 10,965 6,4553702 

1058 947 35,55 0,25 0 17,27 17,021 0 

1060 1059 16,17 0,25 0 16,509 15,477 0,00588 

25 Октября 1 1060 12,73 0,15 0 16,662 16,51 0,00588 

1061 1059 35,74 0,15 0,17281766 16,067 15,479 0,01485 

1062 1061 8,48 0,15 0 16,719 16,065 0,00588 

25 Октября 1 1062 7,69 0,15 0 16,782 16,72 0,00588 

1063 1061 18,88 0,15 0 16,218 16,067 0,00897 

1064 1063 24,62 0,15 0 16,415 16,218 0,00897 

25 Октября 1 1064 14,8 0,15 0 16,532 16,414 0,00588 

1065 1064 18,21 0,15 0 17,181 16,413 0,00309 

1066 1065 16,21 0,15 0 17,312 17,182 0,00309 

25 Октября 3 1066 10,69 0,15 0 17,521 17,311 0,00309 

953 1067 39,71 0,3 0,73329175 16,855 15,973 1,75889 

950 1067 29,15 0,25 0,66963279 16,205 16 4,5563299 

1068 1067 4,44 0,25 0 17,968 15,952 0,00309 

952 1068 36,15 0,25 0 18,222 17,969 0,00309 

1067 1059 67,95 0,4 0,69717926 16,001 15,526 6,3183098 

1069 1070 23,11 0,2 0 15,182 15,02 0,00588 

25 Октября 1 1069 8,47 0,2 0 15,302 15,182 0,00588 

1071 1070 25,16 0,2 0,38187194 16,344 15,022 0,06160394 

Культуры 33 1071 7,5 0,2 0,33737686 16,625 16,345 0,06160394 

1072 КНС №1 5 0,6 2,4402153 10,4 9,565 12,861894 

1073 1072 16 0,6 0,76227391 10,548 10,436 12,861894 



 

250 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

КНС №6 1073 5 0,6 0 13,34 10,482 0 

1059 1074 110 0,4 1,3122836 15,509 10,774 6,3390401 

1075 1074 24,14 0,3 0,72610182 10,965 10,796 6,4553702 

1057 1074 3,69 0,3 0 14,192 10,743 0,067483939 

1074 1073 37 0,4 0,84668374 10,812 10,553 12,861894 

1070 1057 58,3 0,2 0,24670501 15,024 14,196 0,067483939 

855 1076 35,69 0,15 0,22993615 20,643 20,358 0,090720001 

Кольцевая 11 1076 10,34 0,15 0 21,233 20,353 0,02268 

Кольцевая 11 1076 10,63 0,15 0 21,163 20,353 0,02268 

1076 1077 15 0,15 0,26032966 20,36 20,24 0,13607999 

Кольцевая 11 1077 10,43 0,15 0 21,312 20,232 0,02268 

Кольцевая 11 1077 9,75 0,15 0 21,372 20,232 0,02268 

1077 1078 40 0,15 0,2854057 20,242 19,922 0,18144 

1078 1079 17,01 0,15 0,28535017 19,922 19,786 0,18144 

1079 1080 12,87 0,15 0,28544241 19,786 19,683 0,18144 

1081 1080 13,3 0,15 0,65505034 21,792 19,675 0,090690002 

1 Мая 25 1081 7,07 0,15 0,22726053 21,934 21,792 0,03023 

1082 1081 14 0,15 0,20191208 21,907 21,795 0,060459999 

1 Мая 25 1082 4 0,15 0,25379121 22,014 21,904 0,03023 

1083 1082 4,79 0,15 0,18106073 21,955 21,905 0,03023 

1 Мая 25 1083 8,76 0,15 0,24967785 22,184 21,954 0,03023 

1084 1080 15,42 0,15 0,62294161 21,806 19,675 0,090699999 

Кольцевая 9 1084 11,68 0,15 0,28894189 22,135 21,807 0,04535 

Кольцевая 9 1084 12,23 0,15 0,18716346 21,906 21,808 0,04535 

1080 1085 42 0,15 0,32667056 19,688 19,352 0,36283 

1085 1086 12,52 0,15 0,32780012 19,352 19,251 0,36283 

Кольцевая 7 1086 10,13 0,15 0 22,472 19,236 0,02268 

Кольцевая 7 1086 9,3 0,15 0 22,512 19,236 0,02268 

1086 1087 12,41 0,15 0,39532271 19,25 19,101 0,40819001 

Кольцевая 7 1087 10,6 0,15 0 22,562 19,087 0,02268 

Кольцевая 7 1087 9,61 0,15 0 22,602 19,087 0,02268 

1088 1087 23 0,15 0,6197384 22,221 19,089 0,090720001 

Строителей 6 1088 7,01 0,15 0 22,733 22,22 0,02268 

1089 1088 16 0,15 0,20923238 22,352 22,224 0,068039997 

Строителей 6 1089 6,69 0,15 0 22,763 22,348 0,02268 

Строителей 6 1089 8,47 0,15 0 22,783 22,348 0,02268 



 

251 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

1090 1089 10,61 0,15 0,15122454 22,434 22,349 0,02268 

Строителей 6 1090 7,94 0,15 0,2136374 22,604 22,434 0,02268 

1087 1126 32 0,2 0,35561502 19,104 18,88 0,54426998 

Кольцевая 5 1091 9,27 0,15 0 22,812 18,702 0,02268 

Кольцевая 5 1091 9,79 0,15 0 22,882 18,702 0,02268 

1091 1092 13 0,2 0,36612552 18,722 18,631 0,68032002 

Кольцевая 5 1092 9,6 0,15 0 22,632 18,611 0,02268 

Кольцевая 5 1092 9,7 0,15 0 22,562 18,611 0,02268 

1093 1091 13,26 0,15 0,80650818 22,413 18,704 0,090690002 

1094 1093 24,9 0,15 0,22997104 22,616 22,417 0,090690002 

Строителей 4 1094 7,33 0,15 0,32503784 23,013 22,611 0,03023 

1095 1094 13 0,15 0,20191208 22,719 22,615 0,060459999 

Строителей 4 1095 8,15 0,15 0,29991114 23,073 22,715 0,03023 

1096 1095 6 0,15 0,16519135 22,765 22,717 0,03023 

Строителей 4 1096 8,28 0,15 0,20855995 22,894 22,764 0,03023 

1092 1097 31 0,2 0,36971009 18,632 18,415 0,72567997 

Кольцевая 3 1097 8,11 0,15 0 22,212 18,394 0,02268 

Кольцевая 3 1097 7,61 0,15 0 22,142 18,394 0,02268 

1097 1098 13 0,2 0,40401372 18,414 18,323 0,77103998 

Кольцевая 3 1098 8,79 0,15 0 21,982 18,303 0,02268 

Кольцевая 3 1098 8,56 0,15 0 21,922 18,303 0,02268 

1098 1099 26 0,2 0,41256705 18,324 18,142 0,81639999 

Кольцевая 1 1099 10,1 0,15 0 21,572 18,121 0,02268 

Кольцевая 1 1099 9,86 0,15 0 21,492 18,121 0,02268 

1099 1100 15,62 0,2 0,42010564 18,142 18,033 0,86176 

Кольцевая 1 1100 10,48 0,15 0 21,342 18,012 0,02268 

Кольцевая 1 1100 10,56 0,15 0 21,282 18,012 0,02268 

1100 611 9,07 0,2 0,42910728 18,034 17,97 0,90712 

611 1101 41,01 0,2 0,48490927 17,975 17,688 1,38985 

1101 960 27,94 0,2 0,48443452 17,688 17,493 1,38985 

1102 625 39 0,2 0,568039 16,503 16,23 2,38702 

1103 1102 39 0,2 0,568039 16,776 16,503 2,38702 

753 1103 25 0,2 0,568039 16,951 16,776 2,38702 

1104 625 32 0,15 0,49288622 19,911 16,195 0,050679999 

1105 1104 32 0,15 0,19229209 20,17 19,914 0,050679999 

Жироуловитель 1105 10,46 0,15 0 20,46 20,164 0 



 

252 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

1106 1105 8,2 0,15 0,19272515 20,236 20,17 0,050679999 

Бумажников 37 1106 10,43 0,15 0,21214965 20,434 20,234 0,025339999 

1107 1106 6,3 0,15 0,1559635 20,285 20,235 0,025339999 

Бумажников 37 1107 9,6 0,15 0,19269148 20,424 20,284 0,025339999 

1108 625 32 0,2 0 20,412 16,194 0,031110001 

Морг 1108 6,2 0,15 0,26592603 20,604 20,414 0,031110001 

Культуры 6 1109 8,28 0,15 0,51209605 18,973 17,814 0,04535 

Культуры 6 1109 6,52 0,15 0 18,933 17,814 0,04535 

1109 1110 30 0,15 0,43979511 17,825 17,344 0,36281999 

1110 1111 4,48 0,15 1,4787776 17,337 15,6 0,45352001 

1112 1110 21 0,15 0,2300552 17,506 17,338 0,090699999 

1113 1112 19 0,15 0,2300552 17,658 17,506 0,090699999 

Культуры 5 1113 15,53 0,15 0,31118649 18,194 17,654 0,04535 

1111 1013 46 0,2 0,34349874 15,61 15,288 0,45856001 

1114 1111 27,65 0,15 0 15,866 15,595 0,00504 

1115 1114 14,75 0,15 0 15,984 15,866 0,00504 

1116 1115 30 0,15 0 16,224 15,984 0,00504 

1117 1116 35 0,15 0 16,504 16,224 0,00504 

Культуры 3 1117 11,26 0,15 0 16,861 16,503 0,00252 

1118 1117 12,5 0,15 0 16,604 16,504 0,00252 

Культуры 3 1118 10,95 0,15 0 16,692 16,604 0,00252 

1119 1034 4 0,2 0,42230442 15 14,972 0,87228999 

1013 1119 42 0,3 0,395657 15,292 14,998 0,87228999 

1120 1033 35 0,2 0,25016466 18,018 17,773 0,1619 

Потребитель 1120 7,55 0,15 0,53679967 18,854 18,011 0,071199997 

1121 1120 12 0,15 0,26446208 18,161 18,015 0,090699999 

1122 1121 36 0,15 0,2300552 18,449 18,161 0,090699999 

Культуры 9 1122 11,12 0,15 0,23008892 18,538 18,449 0,090699999 

1123 1109 12 0,15 0,31424761 17,921 17,825 0,27212 

1124 1123 10 0,15 0,28538442 17,999 17,919 0,1814 

Культуры 4 1124 7,67 0,15 0,44284806 18,713 17,99 0,04535 

Культуры 4 1124 10,98 0,15 0,36730668 18,604 17,991 0,04535 

1125 1124 29 0,15 0,2300552 18,227 17,995 0,090699999 

Культуры 2 1125 7,19 0,15 0,25523293 18,365 18,224 0,04535 

Культуры 2 1125 7,59 0,15 0,1873755 18,286 18,225 0,04535 

1126 1091 23 0,2 0,35561502 18,88 18,719 0,54426998 



 

253 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

1127 КНС №3 7,12 0,2 0,58251691 14,947 14,097 0,096279997 

1128 1127 7,51 0,2 0,21533133 15,004 14,951 0,096279997 

1129 1128 21,78 0,2 0,48379412 16,635 15,001 0,090699999 

Культуры 1 1129 14,25 0,15 0,28241074 16,847 16,637 0,090699999 

1130 1128 46,47 0,2 0 15,323 14,998 0,00558 

1131 1130 31 0,2 0 15,54 15,323 0,00558 

Культуры 1а 1131 15,18 0,15 0 15,981 15,539 0,00093 

1132 1131 35 0,2 0 15,785 15,54 0,00465 

1133 1132 21 0,2 0 15,932 15,785 0,00465 

Культуры 1а 1133 13,47 0,15 0 16,111 15,931 0,00093 

1134 1133 11 0,2 0 16,009 15,932 0,00372 

Культуры 1а 1134 13,91 0,15 0 16,191 16,008 0,00093 

1135 1134 11 0,2 0 16,086 16,009 0,00279 

Культуры 1а 1135 13,93 0,15 0 16,271 16,085 0,00093 

1136 1135 10 0,2 0 16,155 16,085 0,00186 

Культуры 1а 1136 14,18 0,15 0 16,341 16,155 0,00093 

1137 1136 13,81 0,2 0 16,252 16,155 0,00093 

Культуры 1а 1137 14,91 0,15 0 16,421 16,252 0,00093 

652 1138 25 0,25 0,54280066 17,338 17,163 2,23614 

1138 КНС №5 5 0,25 1,6404576 17,144 16,309 2,23614 

94 83 25 0,15 0,65079844 18,919 18,012 0,50298002 

Петрозаводская 2 94 5 0,15 0,64774603 19,734 18,91 0,083829997 

93 94 17,2 0,15 0,3679561 19,06 18,923 0,41914999 

Петрозаводская 2 93 5 0,15 0,59418291 19,694 19,047 0,083829997 

92 93 19,6 0,15 0,32306844 19,216 19,059 0,33531999 

Петрозаводская 2 92 5 0,15 0,52306426 19,655 19,205 0,083829997 

91 92 14,6 0,15 0,35885325 19,382 19,212 0,25149001 

Петрозаводская 2 91 5 0,15 0,4267256 19,625 19,375 0,083829997 

90 91 9,6 0,15 0,42927963 19,648 19,378 0,16765999 

Петрозаводская 2 90 5 0,15 0,36594409 19,806 19,646 0,083829997 

89 90 17,28 0,15 0,29232946 19,947 19,647 0,083829997 

Петрозаводская 2 89 5 0,15 0,36594409 20,106 19,946 0,083829997 

1280 1288 362,78 0,7 0 15,85 13,311 0 

1281 КНС 1 0,7 6,8188357 15,354 14,244 47,294699 

КНС №4 1274 4,16 0,7 0,83660811 7,991 7,98 47,294699 

1282 1286 396,34 0,7 0 15,49 12,716 0 



 

254 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

1283 1129 18,81 0,2 0 17,14 16,63 0 

1284 1285 8,27 0,2 0 18,3 17,35 0 

Культуры  7 1139 14,22 0,1 0,2392306 18,779 18,665 0,090699999 

Культуры 11 1139 13 0,1 0,2757487 18,935 18,661 0,04535 

1139 1013 15 0,15 0,84096521 18,661 15,276 0,13605 

1140 1123 34 0,15 0,3826021 19,066 17,913 0,090720001 

Новая 4 1140 10,22 0,15 0,20689251 19,264 19,064 0,02268 

Новая 4 1140 10,27 0,15 0,18652937 19,214 19,064 0,02268 

1141 1140 18 0,15 0,19442953 19,226 19,066 0,04536 

Новая 4 1141 10,42 0,15 0,20547004 19,424 19,224 0,02268 

Новая 4 1141 10,92 0,15 0,18254353 19,374 19,224 0,02268 

1142 1113 15 0,15 0,18704681 17,776 17,656 0,04535 

Культуры 5 1142 7,51 0,15 0,30650726 18,024 17,774 0,04535 

Культуры 23 1041 16 0,1 0,31723809 18,615 18,105 0,04535 

1143 992 70,61 0,2 0 17,26 16,766 0 

597 1144 40 0,2 0,3156729 20,614 20,334 0,33993 

1145 602 8 0,2 0,224122 21,369 21,313 0,11331 

25 Октября 15 1145 4 0,2 0,47709972 21,605 21,365 0,11331 

127* 128 2,5 0,2 0,1830557 15,232 15,214 0,054929998 

1248 185 3,61 0,2 1,467489 16,894 15,118 0,3511 

Космонавтов 2 1248 8,86 0,15 0,42138025 17,395 16,894 0,070219998 

1249 1248 6 0,2 0,29716551 16,945 16,903 0,28087999 

Космонавтов 2 1249 8,93 0,15 0,41965154 17,435 16,936 0,070219998 

1250 1249 3 0,2 0,2742188 16,964 16,943 0,21066 

Космонавтов 2 1250 9,27 0,15 0,4110752 17,445 16,957 0,070219998 

1251 1250 21 0,2 0,23890232 17,109 16,962 0,14044 

Космонавтов 2 1251 9,48 0,15 0,33305165 17,376 17,105 0,070219998 

1252 1251 3 0,2 0,19569403 17,127 17,106 0,070219998 

Космонавтов 2 1252 9,62 0,15 0,31319842 17,356 17,126 0,070219998 

Космонавтов 4 191 10 0,15 0,45097959 16,475 15,843 0,077199999 

193 1253 2 0,15 0,27811831 16,103 16,087 0,1679 

Космонавтов 4 1253 10 0,15 0,35816774 16,406 16,082 0,077199999 

1254 108 22 0,2 0 17,56 16,339 0 

1255 1254 21 0,2 0 18,2 17,56 0 

Петрозаводская 37 313 3 0,15 1,1737641 17,785 16,514 0,18240001 

289 1256 2,8 0,15 0,44941732 19,371 19,349 0,84823999 



 

255 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Петрозаводская 32 1256 8,26 0,15 0,29630309 19,448 19,332 0,11065 

Петрозаводская 1а 1257 7 0,15 0,1758872 22,276 22,22 0,036959998 

1257 1258 19 0,15 0,1758872 22,22 22,068 0,036959998 

1258 1259 29 0,15 0,1758872 22,068 21,836 0,036959998 

1259 384 32 0,15 0,1758872 21,836 21,58 0,036959998 

П.Лаврова 1а 390 6 0,1 0 23,072 21,983 0,01456 

1260 659 7,5 0,15 0 18,88 17,947 0 

1261 1260 11,45 0,15 0 19,1 18,88 0 

1262 652 6 0,25 0,65522701 18,484 17,307 0,097520002 

Бумажников 38 1262 3,5 0,15 0,4517456 18,666 18,486 0,097520002 

Бумажников 38 657 5 0,15 0,49233779 19,185 18,855 0,097520002 

497 1263 25,98 0,25 0,29970688 21,759 21,577 0,32227999 

496 1264 14 0,15 0,63223684 17,968 17,87 3,1411999 

1 Мая 35 1264 6,37 0,15 0 23,842 17,823 0,063320003 

403 1265 49,97 0,2 0,41244966 19,527 19,177 0,81532 

1266 375 10 0,15 0 23,452 20,152 0,026219999 

П.Лаврова 8а 1266 3 0,15 0 23,633 23,453 0,026219999 

415 1267 7 0,15 0,194978 20,531 20,475 0,053399999 

1268 453 59 0,2 0,3052972 20,364 19,951 0,30648001 

1269 754 11 0,15 0 20,433 20,081 0,01598 

Бумажников 37а 1269 11,07 0,15 0,17547905 20,613 20,433 0,01598 

1277 994 31,63 0,2 0,56784791 16,228 15,805 1,1152501 

Культуры 25 1277 9,13 0,15 0 17,482 16,207 0,026850001 

1272 250 18,08 0,2 0 18,1 15,941 0,00924 

Петрозаводская 29 1272 15,84 0,15 0 18,402 18,101 0,00462 

1273 1272 14,49 0,2 0 18,202 18,101 0,00462 

Петрозаводская 29 1273 13,65 0,15 0 18,402 18,202 0,00462 

1271 250 14,55 0,2 0 18,107 15,941 0,00924 

Петрозаводская 29 1271 15,68 0,15 0 18,402 18,108 0,00462 

1270 1271 13,44 0,2 0 18,202 18,108 0,00462 

Петрозаводская 29 1270 15,89 0,15 0 18,402 18,202 0,00462 

Петрозаводская 32а 290 26,69 0,15 0 19,861 19,647 0,00112 

Советская 29 513 39,16 0,15 0 23,552 15,483 0,03413 

1289 1287 1 0,7 5,9783649 6,757 6,155 47,294699 

1286 1289 1 0,7 0 12,716 6,72 0 

1288 1289 1 0,7 0 13,311 6,72 0 



 

256 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

1290 1289 1 0,7 0,87393028 6,862 6,859 47,294699 

1274 1290 395,9 0,7 0,85509449 7,978 6,864 47,294699 

1291   1 1,2 1,1924849 11,761 11,76 695,29468 

1290 473 33,38 0,25 0,65404224 18,769 18,535 4,2023798 

444 1290 28,06 0,25 0,65320212 18,965 18,769 4,2023798 

  1291 1 0,7 11,335353 15,804 11,17 47,294699 

  Выпуск 1 1,2 14,765617 10,453 9,253 695,29468 

КНС №4 1280 19,87 0,7 0 16,05 15,85 0 

 

П. Аврово 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Центральная 9 1146 9,75 0,15 0,17453714 16,525 16,447 0,036059999 

1146 1147 13 0,15 0 16,444 12,563 0,036059999 

1147 1148 36 0,15 0,30040884 12,574 12,286 0,21636 

1148 1149 22,12 0,15 0,30043188 12,286 12,109 0,21636 

1149 1150 20,83 0,15 0,30062884 12,109 11,942 0,21636 

1150 1151 15,19 0,15 0,29997215 11,942 11,821 0,21636 

1151 1152 13,68 0,15 0,3009294 11,821 11,711 0,21636 

1152 1153 21,19 0,15 0,30009595 11,711 11,542 0,21636 

1154 1153 40 0,15 0,63629603 15,921 11,534 0,12621 

1155 1154 11,58 0,15 0,21338513 16,017 15,924 0,072119998 

Центральная 5 1155 7,16 0,15 0 16,253 16,012 0,018029999 

1156 1155 6,86 0,15 0,1958143 16,071 16,016 0,05409 

Центральная 5 1156 7,41 0,15 0 16,273 16,067 0,018029999 

1157 1156 20,07 0,15 0,17432764 16,229 16,069 0,036059999 

Центральная 7 1157 7,29 0,15 0,17425777 16,333 16,227 0,018029999 

1158 1157 9,59 0,15 0,14119039 16,305 16,228 0,018029999 

Центральная 7 1158 7,38 0,15 0,14097659 16,364 16,305 0,018029999 

1161 1147 23 0,15 0,28479871 12,757 12,573 0,18030001 

1162 1161 15 0,15 0,28479871 12,877 12,757 0,18030001 

1163 1162 33,12 0,15 0,28481296 13,142 12,877 0,18030001 

1164 1163 15 0,15 0,28479871 13,262 13,142 0,18030001 

Центральная 13 1164 9,18 0,15 0 16,492 13,252 0,036059999 



 

257 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

1165 1164 19 0,15 0,26497689 13,412 13,26 0,14424 

Центральная 15 1165 8,05 0,15 0 16,392 13,404 0,018029999 

1166 1165 12 0,15 0,25463951 13,508 13,412 0,12621 

Центральная 15 1166 7,82 0,15 0 16,382 13,5 0,018029999 

1167 1166 28 0,15 0,24410844 13,731 13,507 0,10818 

Центральная 17 1167 10,71 0,15 0 16,292 13,724 0,018029999 

1168 1167 11 0,15 0,22956939 13,818 13,73 0,090150003 

Центральная 17 1168 10,18 0,15 0 15,902 13,812 0,018029999 

1169 1168 18 0,15 0,21310341 13,962 13,818 0,072119998 

Центральная 19 1169 11,91 0,15 0 14,892 13,956 0,018029999 

1170 1169 12 0,15 0,19565879 14,057 13,961 0,05409 

Центральная 19 1170 12,59 0,15 0 14,553 14,053 0,018029999 

1171 1170 15,76 0,15 0,17449905 14,181 14,055 0,036059999 

Центральная 21 1171 8 0,15 0,19729747 14,343 14,179 0,018029999 

1172 1171 8 0,15 0,14101011 14,244 14,18 0,018029999 

Центральная 21 1172 8 0,15 0,17080475 14,353 14,243 0,018029999 

Баня 1173 4,98 0,15 0,1958153 15,283 15,183 0,018029999 

1173 1174 19 0,15 0,14101011 15,184 15,032 0,018029999 

1175 1174 11 0,15 0,1627111 15,164 15,032 0,018029999 

Баня 1175 4,64 0,15 0,20808609 15,273 15,163 0,018029999 

1174 1176 24 0,15 0,17453714 15,033 14,841 0,036059999 

Дом №4 1176 7 0,15 0 15,652 14,838 0,018029999 

1176 1177 10 0,15 0,19565879 14,843 14,763 0,05409 

Дом №4 1177 7 0,15 0 15,702 14,758 0,018029999 

1177 1178 11 0,15 0,21310341 14,764 14,676 0,072119998 

Дом №4 1178 7 0,15 0 15,812 14,67 0,018029999 

1179 1178 32 0,15 0,35030133 15,707 14,673 0,072119998 

Магазин 1179 21 0,15 0,17453714 15,875 15,707 0,036059999 

1178 1288 7 0,15 0,27503794 14,679 14,623 0,16226999 

1181 1180 25 0,4 0,28617331 11,06 10,885 0,34257001 

1182 1181 24 0,4 0,28617331 11,228 11,06 0,34257001 

1153 1182 33 0,15 0,34989598 11,545 11,231 0,34257001 

1183 1154 11,63 0,15 0,22415096 16,056 15,922 0,05409 

Детский сад-ясли 

№3 
1183 7,33 0,15 0 16,273 16,053 0,018029999 

1184 1183 14 0,15 0,17453714 16,167 16,055 0,036059999 



 

258 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Детский сад-ясли 

№3 
1184 7,51 0,15 0,19448186 16,313 16,165 0,018029999 

1185 1184 11 0,15 0,14101011 16,254 16,166 0,018029999 

Детский сад-ясли 

№3 
1185 6,86 0,15 0,17441574 16,353 16,253 0,018029999 

1187 1186 25 0,15 0 15,427 12,765 0,036059999 

Дом №11 1187 9,31 0,15 0 15,733 15,427 0,018029999 

1188 1187 12 0,15 0,14101011 15,524 15,428 0,018029999 

Дом №11 1188 9,32 0,15 0,16684325 15,644 15,524 0,018029999 

1186 1189 39 0,15 0,24410844 12,771 12,459 0,10818 

1190 1189 21 0,15 0,44770601 12,896 12,461 0,27044999 

1189 1191 30 0,15 0,35509574 12,467 12,227 0,37863001 

1191 1192 25 0,15 0,7181316 12,22 10,712 0,37863001 

1180 1192 24,22 0,15 0,37486565 10,892 10,722 0,52286999 

1192 1193 41 0,15 0,43608183 10,728 10,441 0,9015 

Магазин №9 1193 17,04 0,15 0 15,512 10,417 0,02965 

Дом №1 1190 8,85 0,15 0 15,932 12,887 0,018029999 

1194 1190 10 0,15 0,30971259 12,979 12,899 0,25242 

Дом №1 1194 8,91 0,15 0 15,812 12,967 0,018029999 

1195 1194 14 0,15 0,30503517 13,09 12,978 0,23439 

Дом №1 1195 9,9 0,15 0 15,562 13,079 0,018029999 

Дом №1 1195 9,87 0,15 0 15,622 13,079 0,018029999 

1196 1195 25 0,15 0,29350528 13,289 13,089 0,19833 

Дом №3 1196 7,84 0,15 0 15,402 13,279 0,018029999 

1197 1196 8,37 0,15 0,28485507 13,356 13,289 0,18030001 

Дом №3 1197 8,36 0,15 0 15,402 13,346 0,018029999 

Дом №3 1197 7,55 0,15 0 15,402 13,346 0,018029999 

1198 1197 10,88 0,15 0,26493475 13,441 13,354 0,14424 

Дом №3 1198 7,85 0,15 0 15,332 13,433 0,018029999 

1199 1198 39,43 0,15 0,22946481 13,754 13,439 0,090150003 

1200 1199 6,81 0,15 0 15,16 13,749 0,036059999 

Жилой дом 1200 5,52 0,15 0 15,403 15,16 0,018029999 

1201 1200 11,57 0,15 0,14124486 15,254 15,161 0,018029999 

Жилой дом 1201 4,96 0,15 0 15,403 15,253 0,018029999 

1202 1198 24,59 0,15 0,20833492 13,765 13,436 0,036059999 

Дом №5 1202 6,88 0,15 0 14,822 13,762 0,018029999 

1203 1202 25 0,15 0,14101011 13,964 13,764 0,018029999 



 

259 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Дом №7 1203 8,69 0,15 0,14135084 14,034 13,964 0,018029999 

1204 1199 18,27 0,15 0,19558087 13,899 13,753 0,05409 

Жилой дом 1204 11,34 0,15 0 15,162 13,894 0,018029999 

1205 1204 5,37 0,15 0,17459299 13,94 13,897 0,036059999 

Жилой дом 1205 10,51 0,15 0 14,982 13,937 0,018029999 

1206 1205 13,37 0,15 0,1410286 14,046 13,939 0,018029999 

Дом №8 1206 13,49 0,15 0,14104676 14,154 14,046 0,018029999 

Центральная 2 1207 77 0,15 0 14,811 14,195 0,000747 

1207 1208 10 0,15 0 14,195 14,115 0,000747 

Центральная 2 1208 7 0,15 0 15,15 14,114 0,000747 

1208 1209 10 0,15 0 14,115 14,035 0,001494 

Центральная 2 1209 7 0,15 0 15,26 14,034 0,000747 

1209 1193 35 0,15 0 14,035 10,416 0,002241 

Центральная 6 1210 6,38 0,15 0 14,362 14,172 0,01202 

1210 1211 16,61 0,15 0 14,172 13,622 0,01202 

Центральная 6 1211 6,21 0,15 0 13,802 13,622 0,01202 

1211 1212 17,15 0,15 0,25279453 13,623 13,063 0,02404 

Центральная 6 1212 5,99 0,15 0 13,232 13,062 0,01202 

1212 1213 8,83 0,15 0,22091092 13,065 12,925 0,036059999 

1214 КНС Аврово 8,26 0,15 1,1624746 8,483 7,625 1,167781 

1215 1214 19,86 0,15 0,15530774 8,68 8,471 0,018029999 

1216 1215 35,07 0,15 0,14091133 8,96 8,68 0,018029999 

1217 1216 46,18 0,15 0,14108503 9,33 8,96 0,018029999 

Ладожский ДСК 1217 5,06 0,15 0 10,281 9,327 0,00601 

1218 1217 65,78 0,15 0,12543198 9,855 9,329 0,01202 

Ладожский ДСК 1218 18,52 0,15 0 10,002 9,854 0,00601 

1219 1218 17,44 0,15 0 10,252 9,854 0,00601 

1220 1219 14,2 0,15 0 10,732 10,252 0,00601 

Ладожский ДСК 1220 6,33 0,15 0 10,832 10,732 0,00601 

1221 1214 24,41 0,15 0,54759586 10,054 8,473 0,14424 

1222 1221 11,91 0,15 0,2647073 10,153 10,058 0,14424 

1223 1222 26,88 0,15 0,26495984 10,368 10,153 0,14424 

1224 1223 23,64 0,15 0,26491871 10,557 10,368 0,14424 

Котельная 1224 10,88 0,15 0 13,602 10,549 0,036059999 

1225 1224 27,04 0,15 0,24397475 10,772 10,556 0,10818 

1226 1225 30,8 0,15 0,24432831 11,019 10,772 0,10818 



 

260 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Ладожский ДСК 1226 18,77 0,15 0 11,162 11,012 0,00601 

1227 1226 21,16 0,15 0,43883476 11,975 11,016 0,10217 

Ладожский ДСК 1227 11,36 0,15 0 12,062 11,971 0,00601 

1228 1227 25,2 0,15 0,41872132 13,028 11,975 0,096160002 

1229 1228 14,35 0,15 0 13,139 13,024 0,00601 

Ладожский ДСК 1229 79,16 0,15 0 13,772 13,139 0,00601 

1230 1228 14,24 0,15 0,54444039 14,375 13,027 0,090150003 

1231 1230 40,87 0,15 0,30729908 15,147 14,377 0,090150003 

Жилой дом 1231 16,08 0,15 0 15,563 15,143 0,018029999 

Центральная 8а 1231 31,49 0,15 0,19151942 15,475 15,145 0,036059999 

1232 1231 35 0,15 0,17453714 15,425 15,145 0,036059999 

Центральная 8 1232 14,45 0,15 0,24253526 15,724 15,424 0,036059999 

1213 1233 59,35 0,15 0,17456241 12,925 12,45 0,036059999 

1233 1234 10,61 0,15 0,17462191 12,45 12,365 0,036059999 

1234 1235 5,26 0,15 0,17442299 12,365 12,323 0,036059999 

1235 1214 14,61 0,15 0 12,32 8,469 0,036059999 

1236 1214 31,93 0,15 0,86955613 9,937 8,484 0,96945098 

1237 1236 31,74 0,15 0,45064816 10,169 9,947 0,96945098 

1193 1237 38,98 0,3 0,4042691 10,437 10,164 0,93339098 

1238 1237 27,52 0,15 0 14,632 10,145 0,036059999 

Гараж 1238 12,8 0,15 0 15,203 14,632 0,018029999 

1239 1238 26,12 0,15 0,14101957 14,842 14,633 0,018029999 

1240 1239 7,8 0,15 0,14069244 14,904 14,842 0,018029999 

Гараж 1240 4,87 0,15 0 15,083 14,903 0,018029999 

ФОК 1241 7,38 0,15 0 14,533 14,293 0,018029999 

1241 1242 40 0,15 0,14101011 14,294 13,974 0,018029999 

ФОК 1242 8,51 0,15 0 14,512 13,972 0,018029999 

1242 1243 50 0,15 0,17453714 13,975 13,575 0,036059999 

1244 1243 12 0,15 0,41106182 14,669 13,573 0,036059999 

Дом №13 1244 5,98 0,15 0 14,893 14,669 0,018029999 

1245 1244 18 0,15 0,14101011 14,814 14,67 0,018029999 

Дом №13 1245 6,97 0,15 0,16015898 14,894 14,814 0,018029999 

1246 1186 46,67 0,15 0,21303342 13,143 12,77 0,072119998 

1243 1246 54,35 0,15 0,21313679 13,578 13,143 0,072119998 

1247 Выпуск пос. Аврово 8,36 0,15 0,69934791 19,883 19,713 1,203851 

Жилой дом 1179 8,54 0,15 0 15,943 15,705 0,018029999 



 

261 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м Скорость, м/c Напор в начале, м Напор в конце, м Расход, л/с 

Жилой дом 1179 7,22 0,15 0 16,063 15,705 0,018029999 

1288 1180 30 0,15 0,74183154 14,618 10,878 0,18030001 

Дом №4 1288 7 0,15 0 15,872 14,614 0,018029999 

1289 1245 10 0,15 0 14,96 14,81 0 

 



 

262 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состояние на расчетный срок 

(к 2026 году) 

Первый вариант 



 

263 
 

Г. Сясьстрой 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Советская 34а 346 15,78 0,1 0,22268219 21,158 21,032 0,065959997 ПЭ 

473 472 11 0,1 0,6745857 18,562 18,485 4,2326101 ПЭ 

Строителей 7 473 3 0,1 0 22,052 18,49 0,03023 ПЭ 

629 628 20 0,1 0,64632207 22,595 19,928 0,090699999 ПЭ 

Столовая  629 5 0,1 0,48859274 23,124 22,594 0,04535 ПЭ 

630 629 16,5 0,1 0,20678428 22,747 22,597 0,04535 ПЭ 

Столовая 630 5 0,1 0,4223032 23,094 22,744 0,04535 ПЭ 

Бумажников 38 661 12 0,1 0,3176485 19,288 19,098 0,097520002 ПЭ 

П.Лаврова 1а 390 6 0,1 0 23,072 21,983 0,01456 ПЭ 

801 800 16 0,125 0,75389594 20,79 18,768 0,1814 ПЭ 

Кольцевая 20а 873 11,41 0,125 0,24266456 20,699 20,599 0,090699999 ПЭ 

873 874 24,53 0,125 0,23485085 20,599 20,403 0,090699999 ПЭ 

К.Маркса 17 908 5,73 0,125 0,26733425 20,295 20,175 0,04535 ПЭ 

1031 1032 28 0,125 0,23495209 19,329 19,105 0,090699999 ПЭ 

Петрозаводская 

14 
1 4,5 0,15 0,55224901 16,955 16,565 0,10417 ПЭ 

1 2 30 0,15 0,25094908 16,569 16,299 0,10417 ПЭ 

Петрозаводская 

14 
2 9,28 0,15 0,44841984 16,736 16,296 0,10417 ПЭ 

2 3 18 0,15 0,29740036 16,302 16,158 0,20834 ПЭ 

Петрозаводская 

14 
3 10,28 0,15 0,44412863 16,626 16,152 0,10417 ПЭ 

3 4 42 0,15 0,69114482 16,155 13,505 0,31251 ПЭ 

15 14 47,24 0,15 0 15,082 14,751 0 ПЭ 

18 17 17 0,15 1,3661194 17,884 13,259 0,53750002 ПЭ 

20 18 23 0,15 0,39644203 18,08 17,896 0,53750002 ПЭ 

Петрозаводская 

12 
20 9,31 0,15 0,72000873 19,734 18,064 0,1075 ПЭ 

21 20 1,5 0,15 0,37178099 18,09 18,078 0,42999999 ПЭ 

Петрозаводская 

12 
21 9,09 0,15 0,70999938 19,644 18,076 0,1075 ПЭ 

22 21 17,5 0,15 0,32167 18,228 18,088 0,32250001 ПЭ 



 

264 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 

12 
22 9,99 0,15 0,62260777 19,405 18,217 0,1075 ПЭ 

23 22 17,5 0,15 0,29980019 18,365 18,225 0,21499999 ПЭ 

Петрозаводская 

12 
23 11,01 0,15 0,49046955 19,016 18,358 0,1075 ПЭ 

24 23 21 0,15 0,24370973 18,529 18,361 0,1075 ПЭ 

Петрозаводская 

12 
24 11,19 0,15 0,24419352 18,619 18,529 0,1075 ПЭ 

Петрозаводская 8 39 5 0,15 0,29989037 19,127 19,039 0,09008 ПЭ 

Петрозаводская 8 40 5 0,15 0,31046036 19,227 19,13 0,09008 ПЭ 

Петрозаводская 8 41 5 0,15 0,32486483 19,397 19,287 0,09008 ПЭ 

Петрозаводская 8 42 5 0,15 0,31386885 19,587 19,487 0,09008 ПЭ 

46 45 29 0,15 0,35858777 17,747 16,958 0,097440003 ПЭ 

Петрозаводская 

9а 
46 5,2 0,15 0 18,243 17,743 0,032479999 ПЭ 

47 46 19 0,15 0,20627689 17,899 17,747 0,064959997 ПЭ 

Петрозаводская 

9а 
47 11,44 0,15 0,2513212 18,184 17,896 0,032479999 ПЭ 

48 47 10 0,15 0,16892958 17,977 17,897 0,032479999 ПЭ 

49 48 18 0,15 0,16892958 18,121 17,977 0,032479999 ПЭ 

50 49 20,5 0,15 0,16892958 18,285 18,121 0,032479999 ПЭ 

Петрозаводская 

9а 
50 6,68 0,15 0,27625814 18,504 18,284 0,032479999 ПЭ 

52 51 33,5 0,15 0,28678039 18,314 17,088 0,032479999 ПЭ 

Петрозаводская 

9а 
52 7,08 0,15 0,27063864 18,534 18,314 0,032479999 ПЭ 

57 56 8 0,15 0,57226908 17,805 17,691 0,92701998 ПЭ 

58 57 40 0,15 0,46212029 18,129 17,809 0,92701998 ПЭ 

Петрозаводская 5 58 5 0,15 0,74947655 19,354 18,107 0,081890001 ПЭ 

59 58 12,2 0,15 0,4510287 18,224 18,127 0,84513001 ПЭ 

Петрозаводская 5 59 5 0,15 0,77916747 19,583 18,203 0,081890001 ПЭ 

60 59 19,6 0,15 0,44006678 18,38 18,223 0,76323998 ПЭ 

Петрозаводская 5 60 5 0,15 0,70346493 19,414 18,361 0,081890001 ПЭ 

61 60 12,13 0,15 0,426388 18,476 18,379 0,68135001 ПЭ 

Петрозаводская 5 61 5 0,15 0,63813168 19,264 18,458 0,081890001 ПЭ 

62 61 18 0,15 0,40972656 18,619 18,475 0,59945998 ПЭ 



 

265 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

63 62 37,5 0,15 0,40972656 18,919 18,619 0,59945998 ПЭ 

64 63 14 0,15 0,40972656 19,031 18,919 0,59945998 ПЭ 

Петрозаводская 3 64 5 0,15 0,46873659 19,296 19,016 0,099910001 ПЭ 

65 64 17,2 0,15 0,4275184 19,208 19,028 0,49955002 ПЭ 

Петрозаводская 3 65 5 0,15 0,47444281 19,486 19,196 0,099910001 ПЭ 

66 65 14,5 0,15 0,43789867 19,425 19,205 0,39964 ПЭ 

Петрозаводская 3 66 5 0,15 0,47444281 19,706 19,416 0,099910001 ПЭ 

67 66 14,6 0,15 0,39248255 19,617 19,423 0,29972999 ПЭ 

Петрозаводская 3 67 5 0,15 0,47217584 19,896 19,61 0,099910001 ПЭ 

68 67 22 0,15 0,29408571 19,792 19,616 0,19982 ПЭ 

Петрозаводская 3 68 5 0,15 0,46873659 20,066 19,786 0,099910001 ПЭ 

69 68 17,2 0,15 0,25491193 19,958 19,788 0,099910001 ПЭ 

Петрозаводская 3 69 5 0,15 0,45691448 20,216 19,956 0,099910001 ПЭ 

70 56 21 0,15 0,60663426 18,535 17,68 0,34083999 ПЭ 

Петрозаводская 6 70 5,5 0,15 0,57707018 19,174 18,528 0,085209998 ПЭ 

71 70 19 0,15 0,3104898 18,69 18,538 0,25563 ПЭ 

Петрозаводская 6 71 5,5 0,15 0,52160662 19,165 18,681 0,085209998 ПЭ 

72 71 16 0,15 0,27948752 18,815 18,687 0,17042 ПЭ 

Петрозаводская 6 72 5,5 0,15 0,46888527 19,165 18,809 0,085209998 ПЭ 

73 72 12 0,15 0,22516268 18,908 18,812 0,085209998 ПЭ 

Петрозаводская 6 73 5,5 0,15 0,41504973 19,155 18,905 0,085209998 ПЭ 

82 81 18,43 0,15 0,53620976 17,729 17,531 1,08024 ПЭ 

83 82 37 0,15 0,48809245 18,026 17,73 1,08024 ПЭ 

84 83 17,2 0,15 0,38438007 18,154 18,017 0,48105 ПЭ 

Петрозаводская 4 84 4,5 0,15 0,84884298 19,514 18,14 0,096210002 ПЭ 

Петрозаводская 4 83 4,5 0,15 0,90691137 19,624 18,003 0,096210002 ПЭ 

85 84 9,6 0,15 0,35755336 18,23 18,153 0,38484001 ПЭ 

Петрозаводская 4 85 4,5 0,15 0,80493528 19,414 18,217 0,096210002 ПЭ 

86 85 14,6 0,15 0,31787995 18,345 18,228 0,28862999 ПЭ 

Петрозаводская 4 86 4,5 0,15 0,72700143 19,244 18,334 0,096210002 ПЭ 

87 86 19,6 0,15 0,29903165 18,512 18,342 0,19242 ПЭ 

Петрозаводская 4 87 4,5 0,15 0,65124524 19,174 18,504 0,096210002 ПЭ 

88 87 17,2 0,15 0,46104109 19,456 18,506 0,096210002 ПЭ 

Петрозаводская 4 88 4,5 0,15 0,49757355 19,765 19,455 0,096210002 ПЭ 

98 97 17 0,15 0,35785457 16,963 16,777 0,27824001 ПЭ 



 

266 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 

13 
98 5 0,15 0,56272858 17,604 16,954 0,069560003 ПЭ 

99 98 18,5 0,15 0,29753244 17,11 16,962 0,20867999 ПЭ 

Петрозаводская 

13 
99 5 0,15 0,30535373 17,216 17,104 0,069560003 ПЭ 

100 99 14 0,15 0,26206741 17,22 17,108 0,13912001 ПЭ 

Петрозаводская 

13 
100 5 0,15 0,3034673 17,326 17,216 0,069560003 ПЭ 

101 100 18 0,15 0,33546519 17,745 17,215 0,069560003 ПЭ 

Петрозаводская 

13 
101 5 0,15 0,49402204 18,194 17,744 0,069560003 ПЭ 

111 110 26 0,15 0,48060721 17,04 16,782 0,79162 ПЭ 

112 111 14 0,15 0,16866951 17,135 17,023 0,03232 ПЭ 

Магазин 

"Продукты" 
112 2 0,15 0,35219881 17,263 17,133 0,03232 ПЭ 

113 111 12 0,15 0,5005132 17,177 17,039 0,75930002 ПЭ 

Петрозаводская 

10 
113 10,48 0,15 0,32778412 17,338 17,164 0,12655 ПЭ 

114 113 17,2 0,15 0,41670468 17,314 17,177 0,63274999 ПЭ 

Петрозаводская 

10 
114 11,15 0,15 0,3750585 17,578 17,301 0,12655 ПЭ 

115 114 19,6 0,15 0,39050674 17,469 17,312 0,50620001 ПЭ 

Петрозаводская 

10 
115 10,48 0,15 0,39377776 17,757 17,457 0,12655 ПЭ 

116 115 14,6 0,15 0,41606751 17,665 17,465 0,37965001 ПЭ 

Петрозаводская 

10 
116 11,01 0,15 0,38712567 17,957 17,657 0,12655 ПЭ 

117 116 9,6 0,15 0,42364857 17,841 17,661 0,25310001 ПЭ 

Петрозаводская 

10 
117 11,33 0,15 0,40028056 18,177 17,837 0,12655 ПЭ 

118 117 17,2 0,15 0,29674277 18,049 17,839 0,12655 ПЭ 

Петрозаводская 

10 
118 11,38 0,15 0,415539 18,427 18,047 0,12655 ПЭ 

119 109 18 0,15 0,76655883 17,434 16,577 0,66198001 ПЭ 

Петрозаводская 

11 
119 5 0,15 0,48938674 17,716 17,426 0,11033 ПЭ 



 

267 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

120 119 17,2 0,15 0,47246057 17,658 17,438 0,55165001 ПЭ 

Петрозаводская 

11 
120 5 0,15 0,53725326 18,025 17,645 0,11033 ПЭ 

121 120 19,6 0,15 0,42382526 17,926 17,656 0,44132001 ПЭ 

Петрозаводская 

11 
121 5 0,15 0,5323233 18,285 17,915 0,11033 ПЭ 

122 121 14,6 0,15 0,4429166 18,173 17,923 0,33099001 ПЭ 

Петрозаводская 

11 
122 5 0,15 0,5323233 18,535 18,165 0,11033 ПЭ 

123 122 9,6 0,15 0,46185488 18,43 18,17 0,22066 ПЭ 

Петрозаводская 

11 
123 5 0,15 0,53725326 18,805 18,425 0,11033 ПЭ 

124 123 17,2 0,15 0,30334327 18,688 18,428 0,11033 ПЭ 

Петрозаводская 

11 
124 5 0,15 0,5323233 19,055 18,685 0,11033 ПЭ 

153 152 11 0,15 0,26723123 15,794 15,656 0,090699999 ПЭ 

154 153 16 0,15 0,2300552 15,922 15,794 0,090699999 ПЭ 

155 154 42 0,15 0,2300552 16,258 15,922 0,090699999 ПЭ 

Космонавтов 2а 155 15,44 0,15 0,24523248 16,408 16,258 0,090699999 ПЭ 

160 159 28,51 0,15 1,7354008 15,077 8,517 1,6262 ПЭ 

161 160 44,71 0,15 0,41023961 15,441 15,083 0,60108001 ПЭ 

162 161 20,6 0,15 0,40948001 15,605 15,441 0,60108001 ПЭ 

Космонавтов 5 162 11,9 0,15 0,55186427 16,655 15,589 0,10018 ПЭ 

163 162 14,6 0,15 0,38947651 15,72 15,603 0,50089997 ПЭ 

Космонавтов 5 163 11,8 0,15 0,50942999 16,545 15,706 0,10018 ПЭ 

164 163 13,39 0,15 0,36247537 15,825 15,718 0,40071999 ПЭ 

Космонавтов 5 164 10,53 0,15 0,48567301 16,465 15,813 0,10018 ПЭ 

165 164 14,48 0,15 0,31957602 15,939 15,823 0,30054001 ПЭ 

Космонавтов 5 165 10,55 0,15 0,42244214 16,366 15,93 0,10018 ПЭ 

166 165 13,36 0,15 0,29441738 16,043 15,936 0,20035999 ПЭ 

Космонавтов 5 166 11,86 0,15 0,32458505 16,277 16,038 0,10018 ПЭ 

167 166 10,96 0,15 0,23855969 16,128 16,04 0,10018 ПЭ 

Космонавтов 5 167 11,42 0,15 0,23797973 16,219 16,128 0,10018 ПЭ 

168 160 31,38 0,15 0,56385267 15,484 15,086 1,02512 ПЭ 

Космонавтов 3 168 11,53 0,15 0,49258959 16,076 15,466 0,12814 ПЭ 

169 168 7,91 0,15 0,45782229 15,548 15,485 0,89698 ПЭ 



 

268 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Космонавтов 3 169 11,5 0,15 0,46061721 16,037 15,53 0,12814 ПЭ 

170 169 23,59 0,15 0,44094124 15,735 15,546 0,76884002 ПЭ 

171 170 9,79 0,15 0,41829681 15,811 15,733 0,64069999 ПЭ 

Космонавтов 3 170 12,37 0,15 0,30241394 15,879 15,721 0,12814 ПЭ 

Космонавтов 3 171 12,79 0,15 0,28648031 15,939 15,799 0,12814 ПЭ 

172 171 17,19 0,15 0,46050024 16,027 15,807 0,51256001 ПЭ 

Космонавтов 3 172 12,32 0,15 0,31578255 16,199 16,019 0,12814 ПЭ 

173 172 9,11 0,15 0,43710884 16,165 16,025 0,38442001 ПЭ 

Космонавтов 3 173 12,46 0,15 0,31463039 16,339 16,159 0,12814 ПЭ 

174 173 14,28 0,15 0,39845765 16,382 16,162 0,25628001 ПЭ 

Космонавтов 3 174 11,48 0,15 0,32310519 16,558 16,378 0,12814 ПЭ 

175 174 11,04 0,15 0,32121041 16,548 16,378 0,12814 ПЭ 

Космонавтов 3 175 12,57 0,15 0,31373784 16,729 16,549 0,12814 ПЭ 

Космонавтов 1 186 14 0,15 0,76008552 17,635 15,272 0,13741999 ПЭ 

Космонавтов 1 187 14 0,15 0,74407315 17,575 15,35 0,13741999 ПЭ 

Космонавтов 1 188 14 0,15 0,71133894 17,445 15,487 0,13741999 ПЭ 

Космонавтов 1 189 14 0,15 0,69720453 17,415 15,566 0,13741999 ПЭ 

Космонавтов 1 190 14 0,15 0,67703342 17,385 15,685 0,13741999 ПЭ 

191 190 13,5 0,15 0,38997948 15,854 15,696 0,39949999 ПЭ 

192 191 7,1 0,15 0,319599 15,91 15,854 0,32230001 ПЭ 

Космонавтов 4 192 10 0,15 0,4176141 16,405 15,899 0,077199999 ПЭ 

1253 192 22,7 0,15 0,30814934 16,09 15,908 0,2451 ПЭ 

Космонавтов 4 193 10 0,15 0,35198134 16,406 16,098 0,077199999 ПЭ 

194 193 21 0,15 0,2300552 16,268 16,1 0,090699999 ПЭ 

Космонавтов 4а 194 14,94 0,15 0,30726323 16,547 16,267 0,090699999 ПЭ 

196 195 25,58 0,15 1,6793382 16,306 9,138 1,0130201 ПЭ 

197 196 21,57 0,15 0,47099456 16,494 16,322 1,0130201 ПЭ 

198 197 20,32 0,15 0,68771672 17,25 16,482 0,61277999 ПЭ 

Космонавтов 7 198 10,62 0,15 0,41915584 17,666 17,241 0,10213 ПЭ 

199 198 10,83 0,15 0,39182526 17,341 17,254 0,51064999 ПЭ 

Космонавтов 7 199 10,62 0,15 0,40098628 17,706 17,328 0,10213 ПЭ 

200 199 13,92 0,15 0,36475244 17,45 17,339 0,40851999 ПЭ 

Космонавтов 7 200 9,62 0,15 0,38502407 17,746 17,439 0,10213 ПЭ 

201 200 14,62 0,15 0,3200669 17,565 17,448 0,30638999 ПЭ 

Космонавтов 7 201 10,25 0,15 0,36374497 17,837 17,557 0,10213 ПЭ 

202 201 15,98 0,15 0,31997344 17,722 17,562 0,20426 ПЭ 



 

269 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Космонавтов 7 202 10,64 0,15 0,36344868 18,007 17,717 0,10213 ПЭ 

203 202 14,69 0,15 0,25961074 17,868 17,718 0,10213 ПЭ 

Космонавтов 7 203 10,61 0,15 0,35923791 18,147 17,867 0,10213 ПЭ 

207 206 21,12 0,15 1,4518064 15,179 10,044 0,75234001 ПЭ 

208 207 27,62 0,15 0,43822801 15,413 15,192 0,75234001 ПЭ 

209 208 11,11 0,15 0,43841633 15,502 15,413 0,75234001 ПЭ 

Космонавтов 10 209 9,9 0,15 0 18,282 15,481 0,02268 ПЭ 

210 209 14,04 0,15 0,43417466 15,614 15,502 0,72965998 ПЭ 

Космонавтов 10 210 9,43 0,15 0 18,182 15,593 0,02268 ПЭ 

211 210 14,67 0,15 0,43041056 15,73 15,613 0,70698 ПЭ 

Космонавтов 10 211 9,32 0,15 0 18,082 15,71 0,02268 ПЭ 

212 211 16,71 0,15 0,42733988 15,864 15,73 0,68429997 ПЭ 

Космонавтов 10 212 9,9 0,15 0 17,972 15,844 0,02268 ПЭ 

213 212 3,49 0,15 0,42329764 15,892 15,864 0,66162 ПЭ 

214 213 11,14 0,15 0,31070071 15,973 15,884 0,25722 ПЭ 

215 213 10,77 0,15 0,75312191 16,583 15,88 0,40439999 ПЭ 

Космонавтов 8 215 8,59 0,15 0,60142833 17,555 16,578 0,1011 ПЭ 

216 215 14,43 0,15 0,31913623 16,703 16,588 0,30330001 ПЭ 

Космонавтов 8 216 9,35 0,15 0,50476271 17,335 16,693 0,1011 ПЭ 

217 216 14,07 0,15 0,2954348 16,813 16,7 0,2022 ПЭ 

Космонавтов 8 217 8,97 0,15 0,40913168 17,146 16,807 0,1011 ПЭ 

218 217 17,38 0,15 0,23904289 16,949 16,81 0,1011 ПЭ 

Космонавтов 8 218 8,23 0,15 0,26457983 17,038 16,948 0,1011 ПЭ 

219 214 42,58 0,15 0,31100097 16,314 15,973 0,25722 ПЭ 

220 219 28,79 0,15 0,31069535 16,544 16,314 0,25722 ПЭ 

221 220 13,13 0,15 0,31082144 16,649 16,544 0,25722 ПЭ 

Космонавтов 9 221 10,19 0,15 0,47415251 17,127 16,642 0,12861 ПЭ 

222 221 6,37 0,15 0,25610071 16,696 16,645 0,12861 ПЭ 

Космонавтов 9 222 10,51 0,15 0,255943 16,78 16,696 0,12861 ПЭ 

Космонавтов 6 197 13,15 0,15 0,47686639 17,246 16,473 0,10006 ПЭ 

223 197 13,78 0,15 0,32032204 16,593 16,482 0,30017999 ПЭ 

Космонавтов 6 223 11,8 0,15 0,44620335 17,156 16,584 0,10006 ПЭ 

224 223 14,23 0,15 0,29340312 16,703 16,59 0,20012 ПЭ 

Космонавтов 6 224 12,45 0,15 0,36127946 17,037 16,698 0,10006 ПЭ 

225 224 16,75 0,15 0,23817873 16,834 16,7 0,10006 ПЭ 

Космонавтов 6 225 11,82 0,15 0,23853366 16,929 16,834 0,10006 ПЭ 



 

270 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

227 226 55,21 0,15 0,64992589 17,073 10,268 0,11855 ПЭ 

228 227 11,27 0,15 0,35162345 17,607 17,072 0,047419999 ПЭ 

Космонавтов 11 228 11,59 0,15 0 18,353 17,606 0,023709999 ПЭ 

229 228 38,42 0,15 0,15316139 17,914 17,607 0,023709999 ПЭ 

Космонавтов 11 229 11,52 0,15 0,19354019 18,094 17,914 0,023709999 ПЭ 

230 227 29,58 0,15 0,21227907 17,313 17,076 0,071130002 ПЭ 

Космонавтов 11 230 12,18 0,15 0 18,353 17,308 0,023709999 ПЭ 

231 230 37,87 0,15 0,18908685 17,614 17,311 0,047419999 ПЭ 

Космонавтов 11 231 11,53 0,15 0 18,353 17,611 0,023709999 ПЭ 

232 231 14,85 0,15 0,15331291 17,731 17,612 0,023709999 ПЭ 

233 232 45,42 0,15 0,15317097 18,094 17,731 0,023709999 ПЭ 

Космонавтов 11 233 10,68 0,15 0,17242244 18,214 18,094 0,023709999 ПЭ 

273 272 26,97 0,15 1,3398291 18,653 14,464 0,99536998 ПЭ 

Петрозаводская 

30 
273 8,66 0,15 0,33200929 18,76 18,65 0,17843 ПЭ 

274 273 48,24 0,15 0,47388044 19,113 18,663 0,81693998 ПЭ 

Петрозаводская 

30 
274 7,61 0,15 0,35823116 19,22 19,1 0,17843 ПЭ 

275 274 31,85 0,15 0,4987815 19,529 19,109 0,63850998 ПЭ 

Петрозаводская 

30 
275 10,31 0,15 0,37152719 19,7 19,52 0,17843 ПЭ 

276 275 30 0,15 0,44664547 19,986 19,526 0,46007999 ПЭ 

Петрозаводская 

33 
276 5 0,15 0,44380033 20,148 19,978 0,15336 ПЭ 

277 276 30 0,15 0,42817143 20,473 19,983 0,30672 ПЭ 

Петрозаводская 

33 
277 5 0,15 0,44380033 20,638 20,468 0,15336 ПЭ 

278 277 28,5 0,15 0,39443156 21,148 20,468 0,15336 ПЭ 

Петрозаводская 

33 
278 5 0,15 0,46094468 21,337 21,147 0,15336 ПЭ 

Петрозаводская 

31 
279 8,52 0,15 0,34357861 19,209 19,079 0,1604 ПЭ 

280 279 15,31 0,15 0,45139658 19,325 19,087 0,4812 ПЭ 

Петрозаводская 

31 
280 9,01 0,15 0,27390525 19,391 19,319 0,1604 ПЭ 

281 280 15,7 0,15 0,36998755 19,496 19,322 0,3208 ПЭ 



 

271 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 

31 
281 9,76 0,15 0,27391317 19,571 19,493 0,1604 ПЭ 

282 281 28,52 0,15 0,31807354 19,843 19,492 0,1604 ПЭ 

Петрозаводская 

31 
282 9,65 0,15 0,27376771 19,921 19,844 0,1604 ПЭ 

279 283 45,64 0,15 0,98684156 19,082 14,835 0,6416 ПЭ 

286 285 43,39 0,15 1,154404 18,74 15,279 1,29084 ПЭ 

Петрозаводская 

32 
286 9,66 0,15 0,24522896 18,809 18,732 0,11065 ПЭ 

287 286 15,61 0,15 0,5787763 18,943 18,749 1,18019 ПЭ 

Петрозаводская 

32 
287 9,17 0,15 0,24511269 18,999 18,926 0,11065 ПЭ 

288 287 15,52 0,15 0,53283411 19,108 18,943 1,06954 ПЭ 

Петрозаводская 

32 
288 9,74 0,15 0,24564937 19,169 19,091 0,11065 ПЭ 

1256 288 27,6 0,15 0,48245874 19,349 19,107 0,95889001 ПЭ 

Петрозаводская 

32 
289 8,44 0,15 0,33726224 19,527 19,353 0,11065 ПЭ 

290 289 37,5 0,15 0,43589407 19,669 19,369 0,73759002 ПЭ 

291 290 35 0,15 0,6851505 20,695 19,663 0,73646999 ПЭ 

Петрозаводская 

34 
291 4 0,15 0,7956261 21,068 20,686 0,31291001 ПЭ 

292 291 29 0,15 0,36983353 20,927 20,695 0,42356001 ПЭ 

Петрозаводская 

34 
292 4 0,15 0,78028494 21,279 20,919 0,31291001 ПЭ 

293 292 32,1 0,15 0,28013459 21,298 20,918 0,11065 ПЭ 

Петрозаводская 

32 
293 3,8 0,15 0,48952311 21,516 21,296 0,11065 ПЭ 

Магазин 294 5,67 0,15 0,19872342 19,766 19,716 0,049999999 ПЭ 

294 295 26,34 0,15 0,2690255 19,715 19,164 0,049999999 ПЭ 

Петрозаводская 

35а 
295 13,92 0,15 0,2233433 19,278 19,167 0,08346 ПЭ 

295 296 28,36 0,15 0,38488111 19,167 18,444 0,13345999 ПЭ 

297 296 43,92 0,15 0,28638136 18,799 18,448 0,18346 ПЭ 

298 297 10,62 0,15 0,2865229 18,884 18,799 0,18346 ПЭ 



 

272 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 

35а 
298 9,76 0,15 0,2235069 18,958 18,88 0,08346 ПЭ 

299 298 37,75 0,15 0,27673036 19,358 18,88 0,099999998 ПЭ 

Магазин 299 11,29 0,15 0,29873693 19,675 19,355 0,049999999 ПЭ 

Магазин 299 5,72 0,15 0,30973744 19,535 19,355 0,049999999 ПЭ 

296 300 31,25 0,15 0,32111484 18,452 18,202 0,31691999 ПЭ 

300 301 8,5 0,15 0,32111484 18,202 18,134 0,31691999 ПЭ 

301 302 25,68 0,15 0,4559665 18,143 17,937 0,87171001 ПЭ 

302 303 6,55 0,15 1,5938109 17,923 16,109 0,87171001 ПЭ 

307 306 14 0,15 0,75883073 16,439 15,431 0,36867001 ПЭ 

308 307 40 0,15 0,24711375 16,885 16,436 0,079830002 ПЭ 

309 308 12 0,15 0,22027378 16,982 16,886 0,079830002 ПЭ 

Петрозаводская 

37а 
309 12,12 0,15 0 17,793 16,977 0,02661 ПЭ 

310 309 15,5 0,15 0,19480033 17,105 16,981 0,053219999 ПЭ 

Петрозаводская 

37а 
310 20 0,15 0,23504217 17,594 17,102 0,02661 ПЭ 

311 310 9 0,15 0,15877607 17,175 17,103 0,02661 ПЭ 

312 311 10 0,15 0,15877607 17,255 17,175 0,02661 ПЭ 

Петрозаводская 

37а 
312 4 0,15 0,27335736 17,403 17,253 0,02661 ПЭ 

313 307 10 0,15 0,317698 16,524 16,444 0,28884 ПЭ 

314 313 15,2 0,15 0,24338526 16,64 16,518 0,10644 ПЭ 

315 314 12,5 0,15 0,24308829 16,74 16,64 0,10644 ПЭ 

Петрозаводская 

37а 
315 4 0,15 0 17,552 16,733 0,02661 ПЭ 

316 315 11 0,15 0,22027378 16,827 16,739 0,079830002 ПЭ 

317 316 10 0,15 0,22027378 16,907 16,827 0,079830002 ПЭ 

318 317 13 0,15 0,19480033 17,01 16,906 0,053219999 ПЭ 

Петрозаводская 

37а 
318 5,59 0,15 0 17,403 17,006 0,02661 ПЭ 

319 318 5,06 0,15 0,15812361 17,048 17,008 0,02661 ПЭ 

320 319 25,82 0,15 0,15889275 17,255 17,048 0,02661 ПЭ 

Петрозаводская 

37а 
320 8,83 0,15 0,20627183 17,404 17,254 0,02661 ПЭ 

321 317 14 0,15 0,25032055 17,314 16,903 0,02661 ПЭ 



 

273 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 

37а 
321 5 0,15 0,24612407 17,454 17,314 0,02661 ПЭ 

329 328 39 0,15 0,34812135 17,108 16,746 0,36480001 ПЭ 

Петрозаводская 

37 
329 11,1 0,15 0,65064692 18,067 17,099 0,18240001 ПЭ 

330 329 28,5 0,15 0,28591594 17,332 17,104 0,18240001 ПЭ 

Петрозаводская 

37 
330 10,98 0,15 0,42847469 17,609 17,329 0,18240001 ПЭ 

331 301 10 0,15 0,96755296 19,141 18,129 0,55479002 ПЭ 

Петрозаводская 

35 
331 10,77 0,15 0,44296592 19,439 19,139 0,18493 ПЭ 

332 331 35 0,15 0,41501457 19,627 19,145 0,36986 ПЭ 

Петрозаводская 

35 
332 10,23 0,15 0,45894191 19,939 19,621 0,18493 ПЭ 

333 332 33,5 0,15 0,28725657 19,892 19,624 0,18493 ПЭ 

Петрозаводская 

35 
333 10,12 0,15 0,45194301 20,189 19,889 0,18493 ПЭ 

Петрозаводская 1 336 5,5 0,15 0,56121188 22,136 21,697 0,12016 ПЭ 

Петрозаводская 1 337 5,5 0,15 0,59191847 22,075 21,563 0,12016 ПЭ 

Петрозаводская 1 338 5,5 0,15 0,58909988 21,955 21,45 0,12016 ПЭ 

Петрозаводская 1 339 5,5 0,15 0,58503002 21,825 21,33 0,12016 ПЭ 

Петрозаводская 1 340 5,5 0,15 0,5842098 21,685 21,192 0,12016 ПЭ 

Петрозаводская 1 341 5,5 0,15 0,58666414 21,545 21,046 0,12016 ПЭ 

Петрозаводская 1 342 5,5 0,15 0,58379894 21,405 20,913 0,12016 ПЭ 

Советская 34а 348 10,51 0,15 0,27446291 21,286 21,104 0,065959997 ПЭ 

Советская 34а 349 10,85 0,15 0,26943526 21,416 21,237 0,065959997 ПЭ 

Советская 34а 350 10,82 0,15 0,25610331 21,526 21,37 0,065959997 ПЭ 

Советская 34а 351 10,2 0,15 0,26558 21,686 21,524 0,065959997 ПЭ 

Советская 32 353 5 0,15 0,35305229 21,905 21,704 0,058059999 ПЭ 

Советская 32 354 5 0,15 0,33251861 21,985 21,816 0,058059999 ПЭ 

355 354 34 0,15 0,57105011 22,246 21,837 1,176 ПЭ 

1 Мая 39а 355 5 0,15 0,42188272 22,305 22,235 0,39199999 ПЭ 

356 355 18,4 0,15 0,50392097 22,451 22,241 0,78399997 ПЭ 

1 Мая 39а 356 5 0,15 0,39367691 22,506 22,446 0,39199999 ПЭ 

357 356 17,6 0,15 0,3669343 22,597 22,447 0,39199999 ПЭ 

1 Мая 39а 357 6 0,15 0,36436066 22,647 22,597 0,39199999 ПЭ 



 

274 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Советская 32 358 5 0,15 0,32274616 22,055 21,9 0,058059999 ПЭ 

Советская 32 359 5 0,15 0,30537087 22,165 22,033 0,058059999 ПЭ 

Советская 32 360 5 0,15 0,27755323 22,316 22,216 0,058059999 ПЭ 

П.Лаврова 1 361 7 0,15 0,37867591 22,386 22,162 0,095299998 ПЭ 

П.Лаврова 1 362 7 0,15 0,38621902 22,496 22,26 0,095299998 ПЭ 

П.Лаврова 1 363 7 0,15 0,3649891 22,596 22,393 0,095299998 ПЭ 

П.Лаврова 1 364 7 0,15 0,3761186 22,746 22,526 0,095299998 ПЭ 

П.Лаврова 7 365 5 0,15 0,31807357 22,658 22,568 0,10649 ПЭ 

365 366 12 0,15 0,2431176 22,569 22,473 0,10649 ПЭ 

П.Лаврова 7 366 5 0,15 0,46979493 22,736 22,47 0,10649 ПЭ 

366 367 13 0,15 0,29889095 22,477 22,373 0,21298 ПЭ 

П.Лаврова 7 367 5 0,15 0,56769371 22,825 22,365 0,10649 ПЭ 

367 368 24,14 0,15 0,32128072 22,376 22,183 0,31947001 ПЭ 

П.Лаврова 7 368 12,35 0,15 0,49688464 22,946 22,173 0,10649 ПЭ 

368 369 9,92 0,15 0,41152653 22,183 22,054 0,42596 ПЭ 

371 370 14 0,15 0,41920227 22,432 21,813 0,090690002 ПЭ 

П.Лаврова 3 371 5 0,15 0 23,203 22,429 0,03023 ПЭ 

372 371 26 0,15 0,20191208 22,641 22,433 0,060459999 ПЭ 

П.Лаврова 3 372 5 0,15 0 23,043 22,637 0,03023 ПЭ 

373 372 24,5 0,15 0,16519135 22,835 22,639 0,03023 ПЭ 

П.Лаврова 3 373 5 0,15 0,20042031 22,904 22,834 0,03023 ПЭ 

П.Лаврова 2 377 5 0,15 0 23,442 20,25 0,03023 ПЭ 

П.Лаврова 2 378 5 0,15 0 23,312 20,421 0,03023 ПЭ 

П.Лаврова 2 379 5 0,15 0 23,192 20,598 0,03023 ПЭ 

380 379 33 0,15 0,24387433 20,918 20,604 0,091059999 ПЭ 

381 380 32 0,15 0,23037267 21,174 20,918 0,091059999 ПЭ 

38 381 15 0,15 0,23037267 21,294 21,174 0,091059999 ПЭ 

383 38 30 0,15 0,2033533 21,533 21,293 0,061940002 ПЭ 

384 383 6 0,15 0,2033533 21,581 21,533 0,061940002 ПЭ 

П.Лаврова 1в 384 10 0,15 0 22,992 21,576 0,0112 ПЭ 

385 384 36 0,15 0 22,211 21,577 0,01378 ПЭ 

П.Лаврова 1б 385 3,5 0,15 0 22,712 22,21 0,0119 ПЭ 

386 385 24 0,15 0 22,401 22,209 0,00188 ПЭ 

Петрозаводская 

1б 
386 2,5 0,15 0 22,481 22,401 0,00188 ПЭ 

387 38 30 0,15 0,17026338 21,562 21,291 0,02912 ПЭ 



 

275 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

388 387 21 0,15 0,16327965 21,73 21,562 0,02912 ПЭ 

П.Лаврова 1а 388 6 0,15 0 23,122 21,727 0,01456 ПЭ 

389 388 25 0,15 0,13242912 21,929 21,729 0,01456 ПЭ 

390 389 7 0,15 0,13242912 21,985 21,929 0,01456 ПЭ 

391 390 48,8 0,15 0 22,371 21,981 0 ПЭ 

392 391 42,5 0,15 0 22,711 22,371 0 ПЭ 

393 392 63,5 0,15 0 23,219 22,711 0 ПЭ 

394 393 50,97 0,15 0 23,627 23,219 0 ПЭ 

395 394 31,64 0,15 0 23,88 23,627 0 ПЭ 

Б/н 395 7,79 0,15 0 24,08 23,88 0 ПЭ 

П.Лаврова 8 396 5 0,15 0,3413429 23,658 23,558 0,1187 ПЭ 

396 397 19,4 0,15 0,25015166 23,56 23,405 0,1187 ПЭ 

П.Лаврова 8 397 5 0,15 0,52625406 23,736 23,401 0,1187 ПЭ 

397 398 19,4 0,15 0,3056992 23,408 23,253 0,2374 ПЭ 

П.Лаврова 8 398 5 0,15 0,63654792 23,825 23,245 0,1187 ПЭ 

398 411 19,4 0,15 0,32629564 23,257 23,101 0,3561 ПЭ 

399 400 5,03 0,15 1,91571 22,962 19,755 0,47480001 ПЭ 

405 404 27,46 0,15 0,61310756 23,224 19,596 0,090699999 ПЭ 

П.Лаврова 3а 405 9,42 0,15 0,25258642 23,328 23,228 0,090699999 ПЭ 

П.Лаврова 6 406 10,18 0,15 0,38386384 23,896 23,556 0,094299998 ПЭ 

407 406 10 0,15 0,15805225 23,635 23,555 0,026219999 ПЭ 

406 408 19,4 0,15 0,25121364 23,56 23,405 0,12052 ПЭ 

П.Лаврова 6 408 10,27 0,15 0,45753652 23,965 23,4 0,094299998 ПЭ 

408 409 19,4 0,15 0,29958835 23,408 23,253 0,21482 ПЭ 

П.Лаврова 6 409 11,4 0,15 0,50402087 24,075 23,245 0,094299998 ПЭ 

409 410 19,4 0,15 0,32104889 23,255 23,099 0,30911999 ПЭ 

П.Лаврова 6 410 11,35 0,15 0,55057108 24,155 23,089 0,094299998 ПЭ 

411 399 16 0,15 0,38360068 23,102 22,974 0,47480001 ПЭ 

П.Лаврова 8 411 5 0,15 0,71770442 23,905 23,089 0,1187 ПЭ 

410 412 16 0,15 0,36348671 23,101 22,973 0,40342001 ПЭ 

412 413 5 0,15 1,7916234 22,962 19,888 0,40342001 ПЭ 

1267 141 25 0,15 0,21177317 20,474 20,224 0,053399999 ПЭ 

416 415 21 0,15 0,194978 20,699 20,531 0,053399999 ПЭ 

1 Мая 31а 416 6 0,15 0 22,641 20,693 0,01335 ПЭ 

417 416 15 0,15 0,18035789 20,818 20,698 0,040049999 ПЭ 

1 Мая 31а 417 6 0,15 0 22,312 20,814 0,01335 ПЭ 



 

276 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

418 417 8 0,15 0,15894215 20,881 20,817 0,0267 ПЭ 

1 Мая 31а 418 6 0,15 0 22,112 20,878 0,01335 ПЭ 

419 418 5 0,15 0,1291869 20,919 20,879 0,01335 ПЭ 

420 419 16 0,15 0,1291869 21,047 20,919 0,01335 ПЭ 

421 420 27 0,15 0,1291869 21,263 21,047 0,01335 ПЭ 

422 421 19 0,15 0 21,643 21,263 0,01335 ПЭ 

1 Мая 31а 422 3,5 0,15 0 21,982 21,642 0,01335 ПЭ 

427 141 4,31 0,15 2,1911032 23,352 20,224 0,56472002 ПЭ 

П.Лаврова 5 423 9,73 0,15 0,60014355 24,336 23,521 0,14118 ПЭ 

424 423 17,05 0,15 0,36947435 23,668 23,532 0,42354001 ПЭ 

П.Лаврова 5 424 9,94 0,15 0,55862886 24,346 23,657 0,14118 ПЭ 

425 424 22,95 0,15 0,31668216 23,85 23,666 0,28236001 ПЭ 

П.Лаврова 5 425 10,38 0,15 0,44951782 24,237 23,842 0,14118 ПЭ 

426 425 14,43 0,15 0,26289162 23,96 23,845 0,14118 ПЭ 

П.Лаврова 5 426 10,16 0,15 0,36571911 24,168 23,958 0,14118 ПЭ 

423 427 21,03 0,15 0,40202996 23,535 23,366 0,56472002 ПЭ 

Строителей 9 428 5 0,15 0,16519135 21,125 21,085 0,03023 ПЭ 

428 429 19,4 0,15 0,16511801 21,085 20,93 0,03023 ПЭ 

Строителей 9 429 10,05 0,15 0,20727064 21,084 20,929 0,03023 ПЭ 

429 430 19,4 0,15 0,20181994 20,932 20,777 0,060459999 ПЭ 

Строителей 9 430 10,09 0,15 0,25135627 21,044 20,774 0,03023 ПЭ 

430 431 28 0,15 0,46838659 20,775 19,067 0,090690002 ПЭ 

1 Мая 28 441 10,43 0,15 0,27727106 21,695 21,435 0,04535 ПЭ 

441 442 25 0,15 0,18704681 21,436 21,236 0,04535 ПЭ 

443 442 9 0,15 0,25696898 21,415 21,235 0,04535 ПЭ 

1 Мая 28 443 10,05 0,15 0,27706915 21,665 21,415 0,04535 ПЭ 

442 444 13 0,15 0,68170792 21,234 18,922 0,090699999 ПЭ 

445 444 23,35 0,15 0,54056072 21,077 18,923 0,090690002 ПЭ 

446 445 9,64 0,15 0,25001797 21,216 21,078 0,060459999 ПЭ 

1 Мая 26 446 7,5 0,15 0,23210883 21,374 21,214 0,03023 ПЭ 

447 446 8,38 0,15 0,18284968 21,305 21,215 0,03023 ПЭ 

1 Мая 26 447 8,12 0,15 0,25645646 21,534 21,304 0,03023 ПЭ 

448 445 24,77 0,15 0,16514541 21,275 21,077 0,03023 ПЭ 

1 Мая 26 448 7,42 0,15 0,26477662 21,504 21,274 0,03023 ПЭ 

455 454 30 0,15 0,53459132 22,4 21,31 0,25488 ПЭ 

456 455 19 0,15 0,32065135 22,569 22,404 0,25488 ПЭ 



 

277 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

457 456 18 0,15 0,31030962 22,713 22,569 0,25488 ПЭ 

458 457 34 0,15 0,31030962 22,985 22,713 0,25488 ПЭ 

459 458 40 0,15 0,31030962 23,305 22,985 0,25488 ПЭ 

460 459 9,82 0,15 0,31100541 23,384 23,305 0,25488 ПЭ 

П.Лаврова 10 460 5 0,15 0,34297863 23,545 23,375 0,063719999 ПЭ 

461 460 10,5 0,15 0,34572858 23,522 23,381 0,19116 ПЭ 

П.Лаврова 10 461 5 0,15 0,44871727 23,884 23,515 0,063719999 ПЭ 

462 461 28,14 0,15 0,25530392 23,746 23,521 0,12744 ПЭ 

П.Лаврова 10 462 5 0,15 0,5277251 24,324 23,74 0,063719999 ПЭ 

463 462 30,5 0,15 0,20507942 23,987 23,743 0,063719999 ПЭ 

П.Лаврова 10 463 6 0,15 0,29371631 24,116 23,986 0,063719999 ПЭ 

465 464 29,13 0,15 0,26550785 22,635 22,065 0,0516 ПЭ 

466 465 23,12 0,15 0,30708951 23,325 22,635 0,0516 ПЭ 

467 466 43,07 0,15 0,22187908 23,826 23,326 0,0516 ПЭ 

468 467 17,23 0,15 0,23622228 24,066 23,826 0,0516 ПЭ 

Сауна 468 9,84 0,15 0,2690019 24,265 24,065 0,0516 ПЭ 

Строителей 7 469 9,46 0,15 0 22,162 18,308 0,03023 ПЭ 

471 470 11,93 0,15 0 22,212 18,175 0,03023 ПЭ 

Строителей 7 471 3 0,15 0,23952135 22,284 22,214 0,03023 ПЭ 

475 474 15 0,15 0,22298716 21,657 21,516 0,069779999 ПЭ 

1 Мая 30 475 3,5 0,15 0,37760392 21,913 21,653 0,034889999 ПЭ 

476 475 12 0,15 0,21857025 21,845 21,655 0,034889999 ПЭ 

1 Мая 30 476 3,5 0,15 0,40764692 22,163 21,843 0,034889999 ПЭ 

1 Мая 32 477 4 0,15 0,33375055 22,944 22,774 0,04535 ПЭ 

477 478 13 0,15 0,28475502 22,775 22,425 0,04535 ПЭ 

1 Мая 32 478 4 0,15 0,31948125 22,574 22,424 0,04535 ПЭ 

478 479 37 0,15 0,3051337 22,427 21,747 0,090699999 ПЭ 

1 Мая 30а 479 4 0,15 0,22414188 21,834 21,744 0,025200001 ПЭ 

483 484 52 0,15 0 23,19 22,774 0 ПЭ 

484 485 47 0,15 0 22,774 22,398 0 ПЭ 

485 486 31 0,15 0 22,398 22,15 0 ПЭ 

486 402 13 0,15 1,2122029 22,158 19,127 0,44393999 ПЭ 

487 486 23,5 0,15 0,49177656 22,953 22,159 0,20823001 ПЭ 

1 Мая 36 487 5 0,15 0,58515507 23,674 22,948 0,069410002 ПЭ 

488 487 19,5 0,15 0,26189625 23,11 22,954 0,13882 ПЭ 

1 Мая 36 488 5 0,15 0,48588735 23,534 23,104 0,069410002 ПЭ 



 

278 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

489 488 15 0,15 0,21053794 23,227 23,107 0,069410002 ПЭ 

1 Мая 36 489 5 0,15 0,32948807 23,366 23,226 0,069410002 ПЭ 

490 486 19 0,15 0,70558029 23,837 22,157 0,23571 ПЭ 

1 Мая 34 490 5 0,15 0,35073224 23,986 23,836 0,078570003 ПЭ 

491 490 16 0,15 0,28741029 23,991 23,841 0,15714001 ПЭ 

1 Мая 34 491 5 0,15 0,35073224 24,136 23,986 0,078570003 ПЭ 

492 491 18 0,15 0,23174213 24,158 23,988 0,078570003 ПЭ 

1 Мая 34 492 5 0,15 0,35073224 24,306 24,156 0,078570003 ПЭ 

1 Мая 33 493 7,12 0,15 0,30003625 24,236 24,086 0,070349997 ПЭ 

493 494 28 0,15 0,21143042 24,087 23,863 0,070349997 ПЭ 

494 495 20 0,15 0,78160065 23,859 17,67 0,070349997 ПЭ 

1264 495 22 0,15 0,63567555 17,87 17,716 3,2045201 ПЭ 

1 Мая 35 496 6,88 0,15 0 23,682 17,921 0,063320003 ПЭ 

498 497 9,91 0,15 0,39514828 21,888 21,759 0,32227999 ПЭ 

499 498 7,95 0,15 0,32255888 21,954 21,89 0,32227999 ПЭ 

Советская 30 499 5 0,15 0,74256444 23,174 21,942 0,080569997 ПЭ 

500 499 25 0,15 0,30700094 22,151 21,951 0,24171 ПЭ 

Советская 30 500 5 0,15 0,60436952 22,844 22,142 0,080569997 ПЭ 

501 500 20 0,15 0,27441612 22,309 22,149 0,16113999 ПЭ 

Советская 30 501 5 0,15 0,47440231 22,655 22,303 0,080569997 ПЭ 

502 501 19 0,15 0,22095181 22,458 22,306 0,080569997 ПЭ 

Советская 30 502 5 0,15 0,23819931 22,508 22,458 0,080569997 ПЭ 

504 503 36,13 0,15 0,68098372 24,184 17,272 0,08269 ПЭ 

Советская 26 504 10,45 0,15 0,22842234 24,278 24,188 0,08269 ПЭ 

1 Мая 37 507 3 0,15 0,31136176 23,454 23,324 0,035059999 ПЭ 

508 507 15 0,15 0,19503906 23,495 23,325 0,035059999 ПЭ 

1 Мая 37 508 3 0,15 0,23735964 23,554 23,494 0,035059999 ПЭ 

25 Октября 17 528 2 0,15 0 19,192 18,812 0,01414 ПЭ 

528 529 25 0,15 0,13131969 18,814 18,614 0,01414 ПЭ 

530 529 32,5 0,15 0,3418799 20,18 18,614 0,042420001 ПЭ 

25 Октября 17 530 3 0,15 0 20,592 20,178 0,01414 ПЭ 

531 530 13 0,15 0,16180129 20,285 20,181 0,028279999 ПЭ 

25 Октября 17 531 4 0,15 0 20,952 20,282 0,01414 ПЭ 

532 531 10 0,15 0,15645963 20,413 20,283 0,01414 ПЭ 

533 532 5 0,15 0,13131969 20,454 20,414 0,01414 ПЭ 

25 Октября 17 533 4 0,15 0 20,942 20,452 0,01414 ПЭ 



 

279 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

529 534 23 0,15 0,20415381 18,617 18,417 0,056559999 ПЭ 

534 535 33 0,15 0,19809155 18,417 18,153 0,056559999 ПЭ 

535 536 5,5 0,15 0,19809155 18,153 18,109 0,056559999 ПЭ 

25 Октября 17 536 4 0,15 0 20,551 18,103 0,01414 ПЭ 

536 537 7 0,15 0,26552758 18,108 18,002 0,0707 ПЭ 

25 Октября 17 537 4 0,15 0 20,791 17,997 0,01414 ПЭ 

25 Октября 17 539 6 0,15 0 22,841 17,318 0,01414 ПЭ 

542 541 19 0,15 0 22,935 16,702 0,01456 ПЭ 

543 542 19 0,15 0,13242912 23,09 22,938 0,01456 ПЭ 

544 543 5 0,15 0,13242912 23,13 23,09 0,01456 ПЭ 

25 Октября 21 544 5 0,15 0 23,342 23,128 0,00728 ПЭ 

25 Октября 21 544 8 0,15 0 23,193 23,129 0,00728 ПЭ 

25 Октября 19 549 4 0,15 0 22,481 22,291 0,00336 ПЭ 

549 550 10 0,15 0 22,292 22,212 0,00336 ПЭ 

550 551 34 0,15 0 22,212 21,94 0,00336 ПЭ 

25 Октября 19 551 4 0,15 0 22,691 21,939 0,00336 ПЭ 

551 552 30 0,15 0 21,941 21,701 0,00672 ПЭ 

552 553 23 0,15 0 21,701 21,517 0,00672 ПЭ 

553 554 10 0,15 0 21,517 21,437 0,00672 ПЭ 

25 Октября 19 554 4 0,15 0 22,831 21,435 0,00336 ПЭ 

554 555 46 0,15 0 21,437 21,019 0,01008 ПЭ 

25 Октября 11 555 7,28 0,15 0,75508398 23,123 21,019 0,068519999 ПЭ 

25 Октября 14 558 6 0,15 0 23,252 17,208 0,04535 ПЭ 

25 Октября 14 558 6 0,15 0 23,021 17,207 0,04535 ПЭ 

560 559 37 0,15 0,65315443 23,006 17,406 0,095299998 ПЭ 

Советская 23 560 4 0,15 0,41769451 23,314 23,006 0,047649999 ПЭ 

561 560 6 0,15 0,18930376 23,056 23,008 0,047649999 ПЭ 

Советская 23 561 4 0,15 0,36478668 23,264 23,054 0,047649999 ПЭ 

645 559 9 0,15 0 23,179 17,405 0,076520002 ПЭ 

Советская 25 562 4 0,15 0,379076 23,523 23,243 0,038260001 ПЭ 

563 562 20 0,15 0,17779824 23,406 23,246 0,038260001 ПЭ 

Советская 25 563 4 0,15 0,33603156 23,604 23,404 0,038260001 ПЭ 

566 565 25 0,15 0,74784231 22,854 17,762 0,10474 ПЭ 

Советская 22 566 5 0,15 0,3637692 23,094 22,854 0,05237 ПЭ 

567 566 39 0,15 0,21874081 23,286 22,856 0,05237 ПЭ 

Советская 22 567 8,91 0,15 0,30199957 23,535 23,285 0,05237 ПЭ 



 

280 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

569 568 20,66 0,15 0 22,601 17,915 0,042020001 ПЭ 

Советская 20 569 4 0,15 0 22,873 22,601 0,021010001 ПЭ 

570 569 4 0,15 0,14766388 22,634 22,602 0,021010001 ПЭ 

Советская 20 570 4 0,15 0 22,863 22,633 0,021010001 ПЭ 

1 Мая 31а 573 8,55 0,15 0,12891558 23,323 23,255 0,01335 ПЭ 

573 574 25,79 0,15 0,14647157 23,255 22,963 0,01335 ПЭ 

1 Мая 31 574 3 0,15 0,23966108 23,044 22,964 0,025769999 ПЭ 

574 575 19 0,15 0,2303216 22,965 22,649 0,039120001 ПЭ 

1 Мая 31 575 8,31 0,15 0,19072968 22,764 22,648 0,025769999 ПЭ 

1 Мая 29 576 6,3 0,15 0,20049864 22,325 22,245 0,033773002 ПЭ 

576 577 20 0,15 0,17100061 22,245 22,085 0,033773002 ПЭ 

1 Мая 29 577 7,38 0,15 0,18985081 22,165 22,085 0,033773002 ПЭ 

577 469 24,7 0,15 0,59131789 22,084 18,31 0,067546003 ПЭ 

Советская 24 578 5,15 0,15 0,34012392 24,193 23,895 0,033209999 ПЭ 

579 578 4,77 0,15 0,16985983 23,935 23,897 0,033209999 ПЭ 

Советская 24 579 10,17 0,15 0,20509957 24,075 23,935 0,033209999 ПЭ 

578 580 17,77 0,15 0,20760028 23,899 23,757 0,066419998 ПЭ 

580 581 27 0,15 0,22577514 23,757 23,483 0,066419998 ПЭ 

581 582 4 0,15 1,7933989 23,479 16,573 0,15974 ПЭ 

583 581 23 0,15 0,23235635 23,669 23,485 0,093319999 ПЭ 

Советская 27 583 4 0,15 0,44126686 23,866 23,666 0,093319999 ПЭ 

585 584 42 0,15 0,81327587 23,354 16,637 0,1814 ПЭ 

25 Октября 11а 585 14 0,15 0,2300552 23,468 23,356 0,090699999 ПЭ 

586 585 10 0,15 0,26470768 23,478 23,356 0,090699999 ПЭ 

25 Октября 13 586 3 0,15 0,48299921 23,675 23,475 0,090699999 ПЭ 

588 587 21 0,15 0,60192847 22,224 19,565 0,089699999 ПЭ 

589 588 14 0,15 0,22917119 22,34 22,228 0,089699999 ПЭ 

Строителей 1 589 9,08 0,15 0,23297955 22,475 22,337 0,04485 ПЭ 

590 589 5,55 0,15 0,18591379 22,382 22,338 0,04485 ПЭ 

Строителей 1 590 9,23 0,15 0,18671305 22,456 22,382 0,04485 ПЭ 

593 592 51 0,15 0,25514665 21,65 21,092 0,090690002 ПЭ 

594 593 23 0,15 0,23004638 21,834 21,65 0,090690002 ПЭ 

595 594 9 0,15 0,23004638 21,906 21,834 0,090690002 ПЭ 

25 Октября 9 595 10,81 0,15 0,29463658 22,353 21,901 0,03023 ПЭ 

25 Октября 9 595 6,61 0,15 0,30052295 22,193 21,901 0,03023 ПЭ 

25 Октября 9 595 11,49 0,15 0,16524084 21,995 21,903 0,03023 ПЭ 



 

281 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

25 Октября 7 608 35 0,15 0 21,231 20,691 0,00274 ПЭ 

25 Октября 5 608 12,5 0,15 0,15881301 20,795 20,695 0,026629999 ПЭ 

608 609 23,78 0,15 0,16364312 20,695 20,505 0,02937 ПЭ 

609 610 29,38 0,15 0,16370471 20,505 20,27 0,02937 ПЭ 

610 611 24,61 0,15 0 20,268 17,949 0,02937 ПЭ 

612 611 29,14 0,15 0,94816959 21,26 17,956 0,45336 ПЭ 

25 Октября 12 612 7,46 0,15 0,15143114 21,314 21,254 0,02268 ПЭ 

25 Октября 12 612 7,53 0,15 0,17384619 21,344 21,254 0,02268 ПЭ 

613 612 18,25 0,15 0,37575641 21,427 21,267 0,40799999 ПЭ 

25 Октября 12 613 6,44 0,15 0,15936869 21,474 21,414 0,02268 ПЭ 

25 Октября 12 613 6,74 0,15 0,18756439 21,514 21,414 0,02268 ПЭ 

614 613 40,68 0,15 0,36506113 21,846 21,426 0,36264001 ПЭ 

Строителей 2 614 7,63 0,15 0,29703814 21,967 21,837 0,090660004 ПЭ 

Строителей 2 614 7,18 0,15 0,35500467 22,036 21,836 0,090660004 ПЭ 

615 614 19,39 0,15 0,34448743 22,11 21,84 0,18132001 ПЭ 

Строителей 2 615 8,15 0,15 0,35674423 22,336 22,106 0,090660004 ПЭ 

Строителей 2 615 7,58 0,15 0,31324524 22,257 22,107 0,090660004 ПЭ 

П.Лаврова 10 616 4,7 0,15 0,32770345 23,305 23,165 0,063719999 ПЭ 

П.Лаврова 10 617 7,28 0,15 0,25664586 22,896 22,788 0,063719999 ПЭ 

636 633 20 0,15 0,69682205 23,202 19,423 0,090699999 ПЭ 

25 Октября 23 636 5 0,15 0,41817418 23,604 23,202 0,04535 ПЭ 

637 636 16,5 0,15 0,18704681 23,336 23,204 0,04535 ПЭ 

25 Октября 23 637 5 0,15 0,34312692 23,564 23,334 0,04535 ПЭ 

П.Лаврова 8а 407 8 0,15 0,19072209 23,744 23,634 0,026219999 ПЭ 

562 645 8 0,15 0,21721904 23,248 23,184 0,076520002 ПЭ 

Пищеблок 646 3,35 0,15 0,33990017 19,314 19,164 0,04535 ПЭ 

Пищеблок 647 3,67 0,15 0,45064431 19,463 19,1 0,04535 ПЭ 

654 653 21 0,15 0,7539115 18,612 17,462 0,48759999 ПЭ 

Бумажников 38 654 5 0,15 0,36246637 18,746 18,606 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 655 9,38 0,15 0,26171201 18,818 18,715 0,097520002 ПЭ 

656 655 17,5 0,15 0,27912125 18,948 18,715 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 656 8,46 0,15 0,34084314 19,147 18,947 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 657 5 0,15 0,45940614 19,126 18,856 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 658 4 0,15 0,8496415 18,974 17,762 0,097520002 ПЭ 

661 660 15 0,15 0,59254044 19,097 18,147 0,19504 ПЭ 

662 661 40 0,15 0,23600078 19,419 19,099 0,097520002 ПЭ 



 

282 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Бумажников 38 662 4 0,15 0,43143511 19,596 19,416 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 664 10,11 0,15 0,56467426 19,465 18,474 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 665 5 0,15 0,72437984 19,544 18,554 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 666 5 0,15 0,71741462 19,574 18,61 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 668 11,6 0,15 0,47427011 19,515 18,828 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 670 6,64 0,15 0,48195428 19,625 19,213 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 671 4,5 0,15 0,40556639 19,506 19,336 0,097520002 ПЭ 

672 669 14 0,15 0,41857293 19,686 19,109 0,097520002 ПЭ 

673 672 15 0,15 0,23600078 19,809 19,689 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 673 6 0,15 0,30135518 19,907 19,807 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 675 6,91 0,15 0,48475045 19,865 19,429 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 676 6,95 0,15 0,39804858 19,736 19,486 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 682 5 0,15 0,47967049 20,905 20,599 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 683 5 0,15 0,56221396 21,195 20,711 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 684 5 0,15 0,6856041 21,714 20,864 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 687 3 0,15 0,5940184 21,495 21,155 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 36 688 6,78 0,15 0,18036219 20,154 20,064 0,02268 ПЭ 

688 689 14 0,15 0,15115044 20,064 19,952 0,02268 ПЭ 

Бумажников 36 689 7,16 0,15 0,18489785 20,054 19,952 0,02268 ПЭ 

689 690 28 0,15 0,20920707 19,954 19,646 0,04536 ПЭ 

Бумажников 34 690 6,88 0,15 0,23022541 19,745 19,645 0,04535 ПЭ 

690 691 14 0,15 0,23531437 19,648 19,528 0,090709997 ПЭ 

Бумажников 34 691 8,25 0,15 0,20859675 19,616 19,526 0,04535 ПЭ 

691 692 36 0,15 0,26031819 19,53 19,242 0,13606 ПЭ 

Бумажников 32 692 7,41 0,15 0,48541802 20,133 19,235 0,04535 ПЭ 

692 693 14 0,15 0,28538975 19,244 19,132 0,18141 ПЭ 

Бумажников 32 693 7,87 0,15 0,52714217 20,313 19,123 0,04535 ПЭ 

693 694 27 0,15 0,30288038 19,133 18,917 0,22676001 ПЭ 

Бумажников 30 694 6,91 0,15 0 20,403 18,907 0,04535 ПЭ 

694 695 10,46 0,15 0,31473294 18,918 18,834 0,27210999 ПЭ 

Бумажников 30 695 7,35 0,15 0 20,433 18,823 0,04535 ПЭ 

695 696 27 0,15 0,32116935 18,836 18,62 0,31746001 ПЭ 

Бумажников 28 696 8,32 0,15 0 20,513 18,607 0,04535 ПЭ 

696 697 14 0,15 0,32666746 18,621 18,509 0,36281001 ПЭ 

Бумажников 28 697 8,91 0,15 0 20,543 18,495 0,04535 ПЭ 

697 698 28 0,15 0,36501661 18,509 18,285 0,40816001 ПЭ 



 

283 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

699 698 25 0,15 0,51827782 18,567 18,291 0,90699998 ПЭ 

700 699 6,59 0,15 0,45961577 18,668 18,56 0,45349999 ПЭ 

Пионерская 1 700 8,18 0,15 0 20,583 18,655 0,04535 ПЭ 

701 699 34,59 0,15 0,37870258 18,839 18,562 0,45349999 ПЭ 

Пионерская 2 701 15,68 0,15 0,47767344 20,643 18,824 0,04535 ПЭ 

702 701 20 0,15 0,36501342 18,998 18,838 0,40814999 ПЭ 

Пионерская 2 702 16,21 0,15 0,45426318 20,623 18,984 0,04535 ПЭ 

703 702 17 0,15 0,32666588 19,134 18,998 0,3628 ПЭ 

704 703 7,99 0,15 0,32683486 19,198 19,134 0,3628 ПЭ 

705 704 2,93 0,15 0,32411444 19,221 19,198 0,3628 ПЭ 

Пионерская 2а 705 6,46 0,15 0 20,523 19,207 0,04535 ПЭ 

706 705 22 0,15 0,32116833 19,396 19,22 0,31745 ПЭ 

Пионерская 2а 706 5,48 0,15 0 20,513 19,383 0,04535 ПЭ 

707 706 20 0,15 0,31424326 19,554 19,394 0,27210001 ПЭ 

Пионерская 4 707 5,78 0,15 0,52850831 20,423 19,543 0,04535 ПЭ 

708 707 20 0,15 0,30287746 19,713 19,553 0,22674999 ПЭ 

Пионерская 4 708 5,23 0,15 0,5036118 20,403 19,703 0,04535 ПЭ 

709 708 32 0,15 0,28538442 19,968 19,712 0,1814 ПЭ 

Пионерская 6 709 6,51 0,15 0,31480157 20,194 19,96 0,04535 ПЭ 

710 709 18 0,15 0,26031247 20,11 19,966 0,13605 ПЭ 

Пионерская 6 710 5,87 0,15 0,28597364 20,265 20,105 0,04535 ПЭ 

711 710 25 0,15 0,2719087 20,437 20,107 0,090699999 ПЭ 

Пионерская 8 711 6,22 0,15 0,31303957 20,654 20,434 0,04535 ПЭ 

712 711 15 0,15 0,18704681 20,556 20,436 0,04535 ПЭ 

Пионерская 8 712 6,65 0,15 0,27389544 20,715 20,555 0,04535 ПЭ 

713 700 10,23 0,15 0,36524221 18,751 18,669 0,40814999 ПЭ 

Пионерская 1 713 8,15 0,15 0 20,563 18,737 0,04535 ПЭ 

714 713 27 0,15 0,32666588 18,967 18,751 0,3628 ПЭ 

Пионерская 3 714 7 0,15 0 20,483 18,953 0,04535 ПЭ 

715 714 14 0,15 0,32116833 19,078 18,966 0,31745 ПЭ 

Пионерская 3 715 7,96 0,15 0 20,453 19,065 0,04535 ПЭ 

716 715 25 0,15 0,31424326 19,276 19,076 0,27210001 ПЭ 

Пионерская 5 716 6,83 0,15 0 20,403 19,265 0,04535 ПЭ 

717 716 14 0,15 0,30287746 19,387 19,275 0,22674999 ПЭ 

Пионерская 5 717 8,95 0,15 0,4580844 20,303 19,377 0,04535 ПЭ 

718 717 37 0,15 0,28538442 19,682 19,386 0,1814 ПЭ 



 

284 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Пионерская 7 718 6,59 0,15 0,29682297 19,874 19,674 0,04535 ПЭ 

719 718 14 0,15 0,26670548 19,8 19,68 0,13605 ПЭ 

Пионерская 7 719 7,98 0,15 0,28251544 20,005 19,795 0,04535 ПЭ 

720 719 27 0,15 0,25932765 20,108 19,798 0,090699999 ПЭ 

Пионерская 9 720 7,98 0,15 0,28251544 20,315 20,105 0,04535 ПЭ 

721 720 14 0,15 0,1973576 20,236 20,106 0,04535 ПЭ 

Пионерская 9 721 7,81 0,15 0,28462875 20,445 20,235 0,04535 ПЭ 

Бумажников 37б 722 6,21 0,15 0 19,451 19,26 0,00378 ПЭ 

723 722 11,37 0,15 0 19,352 19,261 0,00378 ПЭ 

Бумажников 37б 723 5,5 0,15 0 19,422 19,352 0,00378 ПЭ 

722 724 21 0,15 0 19,261 19,043 0,00756 ПЭ 

Бумажников 36 725 7 0,15 0 20,073 19,49 0,02268 ПЭ 

728 727 53 0,15 0,22509852 18,653 18,179 0,076019998 ПЭ 

729 728 15,39 0,15 0,2166833 18,776 18,653 0,076019998 ПЭ 

Бумажников 37 729 8,49 0,15 0,27384397 19,103 18,771 0,025339999 ПЭ 

730 729 14 0,15 0,19229209 18,886 18,774 0,050679999 ПЭ 

Бумажников 37 730 9,01 0,15 0,25518 19,173 18,883 0,025339999 ПЭ 

731 730 7 0,15 0,16017029 18,945 18,885 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 731 8,73 0,15 0,25485608 19,223 18,943 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 736 6,37 0,15 0,21687186 20,404 20,274 0,025339999 ПЭ 

736 737 12 0,15 0 20,272 17,149 0,025339999 ПЭ 

738 737 11,18 0,15 0 20,205 17,147 0 ПЭ 

739 738 24,34 0,15 0 20,4 20,205 0 ПЭ 

742 741 18 0,15 0,17340933 20,194 20 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 742 8,04 0,15 0,18843821 20,304 20,194 0,025339999 ПЭ 

743 741 12 0,15 0,21969144 20,254 20 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 743 8 0,15 0,2104768 20,404 20,254 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 741 7,81 0,15 0 20,403 19,999 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 744 7,55 0,15 0,27876332 20,393 20,083 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 745 8 0,15 0,29293719 20,403 20,027 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 748 7,53 0,15 0 20,403 19,635 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 749 8,58 0,15 0 20,443 19,551 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 751 12,54 0,15 0 20,433 19,345 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37а 754 7,32 0,15 0 20,592 20,08 0,01598 ПЭ 

755 754 8 0,15 0,23266575 20,197 20,083 0,047940001 ПЭ 

756 755 11 0,15 0,18958925 20,286 20,198 0,047940001 ПЭ 



 

285 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Бумажников 37а 756 6,05 0,15 0 20,632 20,282 0,01598 ПЭ 

757 756 10 0,15 0,16808121 20,365 20,285 0,03196 ПЭ 

Бумажников 37а 757 5,11 0,15 0 20,642 20,362 0,01598 ПЭ 

758 757 7 0,15 0,13606155 20,42 20,364 0,01598 ПЭ 

759 758 13 0,15 0,13606155 20,524 20,42 0,01598 ПЭ 

Бумажников 37а 759 4,6 0,15 0 20,673 20,523 0,01598 ПЭ 

764 763 7 0,15 0,65984368 18,103 17,997 1,4058599 ПЭ 

Бумажников 26 764 9,1 0,15 0 20,653 18,079 0,04535 ПЭ 

765 764 14 0,15 0,52197945 18,219 18,107 1,36051 ПЭ 

Бумажников 26 765 9,18 0,15 0 20,623 18,191 0,04535 ПЭ 

698 765 10 0,15 0,51676786 18,298 18,218 1,31516 ПЭ 

768 767 11,73 0,15 0,47066581 20,121 19,719 0,18144 ПЭ 

Кольцевая 21 768 6,71 0,15 0 20,812 20,115 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 21 768 6,62 0,15 0 20,812 20,115 0,02268 ПЭ 

769 768 18,99 0,15 0,26037768 20,275 20,123 0,13607999 ПЭ 

Кольцевая 21 769 6,6 0,15 0 20,813 20,268 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 21 769 6,33 0,15 0 20,813 20,268 0,02268 ПЭ 

770 769 33,71 0,15 0,23016183 20,543 20,273 0,090720001 ПЭ 

Кольцевая 23 770 6,88 0,15 0 20,823 20,538 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 23 770 6,7 0,15 0 20,833 20,538 0,02268 ПЭ 

771 770 16,91 0,15 0,18690883 20,676 20,541 0,04536 ПЭ 

Кольцевая 23 771 6,23 0,15 0,22805309 20,833 20,673 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 23 771 5,88 0,15 0,23286352 20,833 20,673 0,02268 ПЭ 

774 773 21,15 0,15 0,31112757 19,931 19,712 0,18138 ПЭ 

775 774 8,37 0,15 0,48948386 20,505 19,925 0,090690002 ПЭ 

Кольцевая 25 775 6,59 0,15 0,23744451 20,654 20,504 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 25 775 8,12 0,15 0,20421931 20,624 20,504 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 25 775 11,95 0,15 0,21324828 20,704 20,504 0,03023 ПЭ 

776 774 34 0,15 0,23004638 20,2 19,928 0,090690002 ПЭ 

777 776 10,95 0,15 0,23038843 20,288 20,2 0,090690002 ПЭ 

Кольцевая 27 777 9,57 0,15 0,21317068 20,444 20,284 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 27 777 10,21 0,15 0,22128117 20,474 20,284 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 27 777 12,15 0,15 0,16681488 20,385 20,285 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 14 778 7,08 0,15 0,22259769 20,983 20,813 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 14 778 7,85 0,15 0,21450999 20,983 20,813 0,02268 ПЭ 

778 779 15,78 0,15 0,18692087 20,816 20,69 0,04536 ПЭ 



 

286 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Кольцевая 14 779 6,55 0,15 0 20,973 20,687 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 14 779 6,55 0,15 0 20,973 20,687 0,02268 ПЭ 

779 780 14,85 0,15 0,23019907 20,692 20,573 0,090720001 ПЭ 

780 781 14,27 0,15 0,22996765 20,573 20,459 0,090720001 ПЭ 

781 782 23,98 0,15 0,2301354 20,459 20,267 0,090720001 ПЭ 

Бумажников 13 782 4,55 0,15 0 21,052 20,261 0,02268 ПЭ 

Бумажников 13 782 4,65 0,15 0 21,062 20,261 0,02268 ПЭ 

782 783 14,73 0,15 0,26045343 20,269 20,151 0,13607999 ПЭ 

Бумажников 13 783 5,63 0,15 0 21,092 20,143 0,02268 ПЭ 

Бумажников 13 783 5,02 0,15 0 21,102 20,143 0,02268 ПЭ 

783 784 31 0,15 0,34797114 20,151 19,707 0,18144 ПЭ 

Бумажников 20 787 9,98 0,15 0 21,232 19,778 0,02268 ПЭ 

Бумажников 20 787 9,76 0,15 0 21,212 19,778 0,02268 ПЭ 

Бумажников 20 788 8,66 0,15 0 21,192 19,883 0,02268 ПЭ 

Бумажников 20 788 8,61 0,15 0 21,172 19,883 0,02268 ПЭ 

793 792 13 0,15 0,63816589 21,043 19,12 0,090699999 ПЭ 

1 Мая 16 793 5,16 0,15 0,32928008 21,254 21,043 0,04535 ПЭ 

794 793 8,84 0,15 0,18732907 21,116 21,045 0,04535 ПЭ 

1 Мая 16 794 4,18 0,15 0,32865563 21,284 21,114 0,04535 ПЭ 

18 июля 9 795 9,44 0,15 0,17230785 20,804 20,694 0,02268 ПЭ 

18 июля 9 795 9,46 0,15 0,1721803 20,804 20,694 0,02268 ПЭ 

795 796 14 0,15 0,18705659 20,696 20,584 0,04536 ПЭ 

18 июля 9 796 9,28 0,15 0,22585192 20,813 20,581 0,02268 ПЭ 

18 июля 9 796 9,03 0,15 0,22808497 20,813 20,581 0,02268 ПЭ 

796 797 33 0,15 0,23007284 20,586 20,322 0,090720001 ПЭ 

1 Мая 10 797 8,98 0,15 0,38099411 20,874 20,318 0,04535 ПЭ 

1 Мая 10 797 9,71 0,15 0,38206968 20,924 20,318 0,04535 ПЭ 

797 798 26 0,15 0,28539506 20,326 20,118 0,18141999 ПЭ 

1 Мая 12 798 12,86 0,15 0,39220133 20,974 20,11 0,04535 ПЭ 

1 Мая 12 798 11,05 0,15 0,41911468 21,004 20,11 0,04535 ПЭ 

798 799 33,4 0,15 0,31415203 20,12 19,853 0,27212 ПЭ 

1 Мая 14 799 13,66 0,15 0,4407683 21,113 19,842 0,04535 ПЭ 

1 Мая 14 799 11,05 0,15 0,48028064 21,143 19,842 0,04535 ПЭ 

799 792 12 0,15 0,7087692 19,849 19,126 0,36281999 ПЭ 

792 800 50,5 0,15 0,49793425 19,148 18,794 1,3606501 ПЭ 

1 Мая 15 801 6,46 0,15 0,41427872 21,294 20,788 0,04535 ПЭ 



 

287 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

802 801 10 0,15 0,26031247 20,874 20,794 0,13605 ПЭ 

1 Мая 15 802 6,27 0,15 0,39045668 21,284 20,868 0,04535 ПЭ 

803 802 22 0,15 0,2300552 21,048 20,872 0,090699999 ПЭ 

1 Мая 13 803 6,79 0,15 0,28858554 21,235 21,045 0,04535 ПЭ 

1 Мая 13 803 8,87 0,15 0,25826135 21,225 21,045 0,04535 ПЭ 

1 Мая 17 804 7,89 0,15 0 21,383 18,702 0,04535 ПЭ 

1 Мая 17 805 9,07 0,15 0 21,343 18,664 0,04535 ПЭ 

Советская 14 806 6,75 0,15 0 20,982 18,428 0,04535 ПЭ 

Советская 14 807 7,29 0,15 0 20,872 18,356 0,04535 ПЭ 

810 809 23 0,15 0 21,662 20,531 0,007 ПЭ 

Бумажников 15а 810 8,52 0,15 0 21,762 21,662 0,007 ПЭ 

812 811 22,78 0,15 0 21,188 20,779 0,007 ПЭ 

813 812 20 0,15 0 21,349 21,189 0,007 ПЭ 

Бумажников 15а 815 8,38 0,15 0 21,523 21,453 0,007 ПЭ 

818 817 24,14 0,15 0 21,662 21,06 0,007 ПЭ 

Бумажников 15а 818 8,5 0,15 0 21,802 21,662 0,007 ПЭ 

821 820 15,31 0,15 0,44019374 22,138 21,358 0,090699999 ПЭ 

Кольцевая 8 821 5,35 0,15 0,28676856 22,285 22,138 0,04535 ПЭ 

822 821 7,08 0,15 0,18749967 22,196 22,139 0,04535 ПЭ 

Кольцевая 8 822 5,33 0,15 0,2751883 22,325 22,195 0,04535 ПЭ 

823 820 17,06 0,15 0,25487286 21,547 21,361 0,090720001 ПЭ 

Кольцевая 10 823 8,09 0,15 0 21,983 21,542 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 10 823 8,31 0,15 0 21,933 21,542 0,02268 ПЭ 

824 823 15,1 0,15 0,18717468 21,666 21,545 0,04536 ПЭ 

Кольцевая 10 824 8,94 0,15 0,20042549 21,824 21,664 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 10 824 9,3 0,15 0,17321134 21,774 21,664 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 17 825 7,75 0,15 0,21995515 20,863 20,683 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 17 825 7,92 0,15 0,2138301 20,854 20,684 0,02268 ПЭ 

825 826 17,98 0,15 0,18713593 20,686 20,542 0,04536 ПЭ 

Кольцевая 17 826 9,04 0,15 0,25150096 20,843 20,539 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 17 826 8,81 0,15 0,25388479 20,843 20,539 0,02268 ПЭ 

826 827 27,73 0,15 0,23012693 20,544 20,322 0,090720001 ПЭ 

Кольцевая 19 827 8,73 0,15 0 20,822 20,316 0,01134 ПЭ 

Кольцевая 19 827 8,87 0,15 0 20,822 20,316 0,01134 ПЭ 

827 828 16,08 0,15 0,27647901 20,323 20,145 0,1134 ПЭ 

Кольцевая 19 828 8,16 0,15 0 20,812 20,138 0,01134 ПЭ 



 

288 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Кольцевая 19 828 8,22 0,15 0 20,812 20,138 0,01134 ПЭ 

Кольцевая 18 833 7,56 0,15 0 20,912 20,554 0,01134 ПЭ 

Кольцевая 18 833 7,8 0,15 0 20,892 20,554 0,01134 ПЭ 

834 833 16,03 0,15 0,15105224 20,684 20,556 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 18 834 8,19 0,15 0 20,843 20,683 0,01134 ПЭ 

Кольцевая 18 834 8,39 0,15 0 20,823 20,683 0,01134 ПЭ 

833 835 25,52 0,15 0,20213637 20,558 20,304 0,04536 ПЭ 

Советская 4 836 6,93 0,15 0 19,783 18,522 0,04535 ПЭ 

Советская 4 836 6,73 0,15 0 19,853 18,522 0,04535 ПЭ 

Советская 6 837 7,18 0,15 0 20,153 18,312 0,04535 ПЭ 

Советская 6 837 6,91 0,15 0 20,213 18,312 0,04535 ПЭ 

837 838 30 0,15 0,42619982 18,334 18,124 0,81639999 ПЭ 

Советская 8 838 7,16 0,15 0 20,543 18,102 0,04535 ПЭ 

Советская 8 838 7,24 0,15 0 20,642 18,101 0,04535 ПЭ 

Советская 10 840 7,92 0,15 0 20,672 17,873 0,04535 ПЭ 

Советская 10 840 12,12 0,15 0 20,713 17,874 0,04535 ПЭ 

844 843 11,47 0,15 0,99018306 20,573 17,407 0,18139 ПЭ 

Советская 11 844 8,09 0,15 0,46497941 21,443 20,571 0,04535 ПЭ 

845 844 16,16 0,15 0,33996889 21,296 20,572 0,04535 ПЭ 

Советская 11 845 5,96 0,15 0,18752496 21,346 21,298 0,04535 ПЭ 

846 844 23,28 0,15 0,22994967 20,762 20,576 0,090690002 ПЭ 

Бумажников 10 846 8,6 0,15 0,33349848 21,263 20,757 0,03023 ПЭ 

847 846 10,55 0,15 0,20241919 20,846 20,761 0,060459999 ПЭ 

Бумажников 10 847 8,69 0,15 0,25076878 21,074 20,843 0,03023 ПЭ 

848 847 6,28 0,15 0,1649192 20,894 20,844 0,03023 ПЭ 

Бумажников 10 848 8,88 0,15 0,16515931 20,965 20,894 0,03023 ПЭ 

849 843 3,5 0,15 0 21,855 17,405 0,090699999 ПЭ 

Советская 13 849 6,06 0,15 0,18633863 21,906 21,858 0,04535 ПЭ 

Советская 13 849 11,67 0,15 0,30079427 22,224 21,856 0,04535 ПЭ 

850 842 36,61 0,15 0,73611522 21,984 17,528 0,18144 ПЭ 

Советская 15 850 8,45 0,15 0 22,413 21,981 0,02268 ПЭ 

Советская 15 850 8,32 0,15 0 22,433 21,981 0,02268 ПЭ 

851 850 15,25 0,15 0,26032966 22,11 21,988 0,13607999 ПЭ 

Советская 15 851 9,42 0,15 0 22,503 22,103 0,02268 ПЭ 

Советская 15 851 9,59 0,15 0 22,483 22,103 0,02268 ПЭ 

852 851 31,86 0,15 0,23010816 22,363 22,108 0,090720001 ПЭ 



 

289 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Советская 17 852 7,78 0,15 0,24915314 22,613 22,358 0,02268 ПЭ 

Советская 17 852 7,54 0,15 0,24462031 22,593 22,358 0,02268 ПЭ 

853 852 10,65 0,15 0,18688899 22,446 22,361 0,04536 ПЭ 

Советская 17 853 7,8 0,15 0,23197025 22,653 22,443 0,02268 ПЭ 

Советская 17 853 7,34 0,15 0,23297818 22,643 22,443 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 13 854 9 0,15 0,20850283 20,924 20,744 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 13 854 9,23 0,15 0,20663679 20,924 20,744 0,02268 ПЭ 

854 855 13,1 0,15 0,18719271 20,746 20,641 0,04536 ПЭ 

Кольцевая 13 855 9,68 0,15 0,24559237 20,943 20,638 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 13 855 9,29 0,15 0,2462904 20,933 20,638 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 12 856 7,11 0,15 0,22225977 21,043 20,873 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 12 856 7,31 0,15 0,22005707 21,043 20,873 0,02268 ПЭ 

856 857 14 0,15 0,18705659 20,876 20,764 0,04536 ПЭ 

Кольцевая 12 857 6,18 0,15 0 21,053 20,761 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 12 857 7,14 0,15 0 21,053 20,761 0,02268 ПЭ 

857 858 17 0,15 0,23007284 20,766 20,63 0,090720001 ПЭ 

858 859 20 0,15 0,23007284 20,63 20,47 0,090720001 ПЭ 

1 Мая 22 859 8,54 0,15 0 21,243 20,465 0,02268 ПЭ 

1 Мая 22 859 8,98 0,15 0 21,253 20,465 0,02268 ПЭ 

859 860 12,5 0,15 0,26032966 20,472 20,372 0,13607999 ПЭ 

1 Мая 22 860 9,06 0,15 0 21,222 20,364 0,02268 ПЭ 

1 Мая 22 860 9,05 0,15 0 21,212 20,364 0,02268 ПЭ 

860 861 31,5 0,15 0,2854057 20,374 20,122 0,18144 ПЭ 

1 Мая 20 861 9,68 0,15 0 21,192 20,112 0,02268 ПЭ 

1 Мая 20 861 9,19 0,15 0 21,202 20,112 0,02268 ПЭ 

861 862 16,4 0,15 0,30271107 20,123 19,992 0,2268 ПЭ 

1 Мая 20 862 8,57 0,15 0 21,212 19,981 0,02268 ПЭ 

1 Мая 20 862 8,32 0,15 0 21,222 19,981 0,02268 ПЭ 

862 863 19 0,15 0,31425628 19,993 19,841 0,27215999 ПЭ 

Бумажников 11 863 9,9 0,15 0 21,222 19,829 0,02268 ПЭ 

Бумажников 11 863 10,25 0,15 0 21,232 19,829 0,02268 ПЭ 

863 784 10 0,15 0,40393752 19,842 19,712 0,36288 ПЭ 

864 863 13 0,15 0,4477506 21,093 19,83 0,04536 ПЭ 

Бумажников 11 864 9,22 0,15 0,20255642 21,264 21,094 0,02268 ПЭ 

Бумажников 11 864 9,64 0,15 0,20346631 21,274 21,094 0,02268 ПЭ 

865 789 25,67 0,15 0,26058039 20,381 20,082 0,090690002 ПЭ 



 

290 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

866 865 27,66 0,15 0,22995141 20,602 20,381 0,090690002 ПЭ 

867 866 27,19 0,15 0,22986692 20,819 20,602 0,090690002 ПЭ 

868 867 8,58 0,15 0,2304392 20,888 20,819 0,090690002 ПЭ 

Новая 14 868 8,15 0,15 0,23028775 21,054 20,884 0,03023 ПЭ 

Новая 14 868 13,69 0,15 0,18411791 21,035 20,885 0,03023 ПЭ 

Новая 14 868 10,63 0,15 0,20990069 21,054 20,884 0,03023 ПЭ 

869 789 24 0,15 0,24828488 20,324 20,082 0,090699999 ПЭ 

870 869 24 0,15 0,2300552 20,516 20,324 0,090699999 ПЭ 

871 870 10 0,15 0,2300552 20,596 20,516 0,090699999 ПЭ 

Новая 12 871 6,99 0,15 0,36455116 20,974 20,592 0,04535 ПЭ 

872 871 19 0,15 0,18704681 20,746 20,594 0,04535 ПЭ 

Новая 12 872 7,14 0,15 0,26136535 20,895 20,745 0,04535 ПЭ 

874 875 15,66 0,15 0,23048559 20,402 20,276 0,090699999 ПЭ 

Новая 10 875 10,9 0,15 0,28851643 20,723 20,271 0,028349999 ПЭ 

Новая 10 875 8,73 0,15 0,30764532 20,703 20,271 0,028349999 ПЭ 

Новая 10 875 10,67 0,15 0,27870983 20,673 20,271 0,028349999 ПЭ 

875 876 23,86 0,15 0,28193018 20,28 20,09 0,17575 ПЭ 

Новая 10 876 8,72 0,15 0 20,613 20,081 0,028349999 ПЭ 

Новая 10 876 7,96 0,15 0 20,593 20,081 0,028349999 ПЭ 

876 877 4,3 0,15 0,30657545 20,091 20,056 0,23244999 ПЭ 

Новая 10 877 7,73 0,15 0 20,573 20,046 0,028349999 ПЭ 

877 878 11,2 0,15 0,45563462 20,054 19,801 0,26080001 ПЭ 

878 879 7,8 0,15 0,32346117 19,806 19,743 0,32660001 ПЭ 

879 880 23,58 0,15 0,35727614 19,742 19,504 0,32660001 ПЭ 

881 878 33,49 0,15 0,17663096 20,064 19,796 0,037450001 ПЭ 

882 881 32,81 0,15 0,17650175 20,326 20,064 0,037450001 ПЭ 

Магазин "Мечта" 882 7,81 0,15 0,25442156 20,504 20,324 0,037450001 ПЭ 

Новая 10 878 8,65 0,15 0 20,553 19,793 0,028349999 ПЭ 

884 883 17,8 0,15 0,23088509 20,464 20,069 0,028349999 ПЭ 

Новая 10 884 13,27 0,15 0,17815971 20,605 20,465 0,028349999 ПЭ 

885 883 22,66 0,15 0,24920927 20,304 20,073 0,090720001 ПЭ 

886 885 8 0,15 0,23007284 20,368 20,304 0,090720001 ПЭ 

18 июля 14 886 8,92 0,15 0,22475365 20,583 20,363 0,02268 ПЭ 

18 июля 14 886 8,67 0,15 0,23073567 20,593 20,363 0,02268 ПЭ 

887 886 16,21 0,15 0,18723257 20,496 20,366 0,04536 ПЭ 

18 июля 14 887 8,65 0,15 0,17766571 20,604 20,494 0,02268 ПЭ 



 

291 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

18 июля 14 887 8,68 0,15 0,17745008 20,604 20,494 0,02268 ПЭ 

880 888 25,03 0,15 0,35975263 19,507 19,331 0,44567001 ПЭ 

889 888 28,65 0,15 0,38036451 20,276 19,319 0,090699999 ПЭ 

Новая 7 889 11,97 0,15 0,24076085 20,388 20,278 0,090699999 ПЭ 

892 891 20 0,15 0,25166214 20,099 19,889 0,090699999 ПЭ 

Новая 8 892 13,88 0,15 0,23304068 20,305 20,096 0,04535 ПЭ 

893 892 14,92 0,15 0,18683143 20,216 20,097 0,04535 ПЭ 

Новая 8 893 13,95 0,15 0,21221997 20,376 20,216 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 21 896 5,63 0,15 0,42321113 20,054 19,586 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 21 896 8,2 0,15 0,37017614 20,054 19,586 0,04535 ПЭ 

897 896 44 0,15 0,23004638 19,942 19,59 0,090690002 ПЭ 

898 897 17 0,15 0,23004638 20,078 19,942 0,090690002 ПЭ 

Кольцевая 24 898 7,92 0,15 0,22264412 20,224 20,074 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 24 898 11,77 0,15 0,16865078 20,175 20,075 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 24 898 12,35 0,15 0,21081856 20,274 20,074 0,03023 ПЭ 

896 899 15 0,15 0,28537911 19,594 19,474 0,18139 ПЭ 

Новая 19 899 10,49 0,15 0,37648174 20,094 19,466 0,04535 ПЭ 

Новая 19 899 10,26 0,15 0,37293327 20,064 19,466 0,04535 ПЭ 

899 900 39 0,15 0,76950681 19,47 15,588 0,27208999 ПЭ 

901 900 17 0,15 0,76441175 19,713 15,584 0,090699999 ПЭ 

К.Маркса 18 901 10,19 0,15 0,22636275 19,855 19,714 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 18 901 12,6 0,15 0,18718833 19,816 19,715 0,04535 ПЭ 

906 905 12 0,15 0,81048918 19,08 16,2 0,112 ПЭ 

Кольцевая 33 906 6,99 0,15 0,44649899 19,753 19,079 0,04535 ПЭ 

907 906 20 0,15 0,20790198 19,243 19,083 0,066649998 ПЭ 

Кольцевая 33 907 6,61 0,15 0,38900998 19,674 19,24 0,04535 ПЭ 

Кольцевая 33а 907 38 0,15 0,14828098 19,544 19,24 0,0213 ПЭ 

910 914 43,64 0,15 1,0069357 19,886 14,846 0,54420001 ПЭ 

915 914 8 0,15 1,443159 20,022 14,84 0,1814 ПЭ 

К.Маркса 10 915 10,59 0,15 0,26517186 20,255 20,023 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 10 915 14,64 0,15 0,23717366 20,255 20,023 0,04535 ПЭ 

916 915 18 0,15 0,2300552 20,17 20,026 0,090699999 ПЭ 

К.Маркса 12 916 10,02 0,15 0,19361237 20,256 20,168 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 12 916 11,03 0,15 0,1868526 20,256 20,168 0,04535 ПЭ 

918 917 10,18 0,15 1,4705386 19,875 14,463 0,27210001 ПЭ 

К.Маркса 6 918 9,61 0,15 0,33132735 20,274 19,874 0,04535 ПЭ 



 

292 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

К.Маркса 6 918 10,46 0,15 0,32166785 20,274 19,874 0,04535 ПЭ 

920 918 25 0,15 0,2719087 20,207 19,877 0,090699999 ПЭ 

К.Маркса 4 920 6,65 0,15 0,22464439 20,295 20,205 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 4 920 8,11 0,15 0,21756622 20,306 20,206 0,04535 ПЭ 

922 921 40 0,15 0,90600741 20,28 13,934 0,27210001 ПЭ 

923 922 14,93 0,15 0,28503612 20,404 20,285 0,1814 ПЭ 

К.Маркса 7 923 5,51 0,15 0,40603253 20,804 20,396 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 7 923 8,05 0,15 0,3550072 20,804 20,396 0,04535 ПЭ 

924 922 15 0,15 0,36169896 20,718 20,279 0,090699999 ПЭ 

К.Маркса 5 924 5,61 0,15 0,25361168 20,825 20,717 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 5 924 7,2 0,15 0,18754154 20,776 20,718 0,04535 ПЭ 

925 923 30 0,15 0,2300552 20,64 20,4 0,090699999 ПЭ 

К.Маркса 9 925 8,68 0,15 0,23137312 20,765 20,637 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 9 925 14,74 0,15 0,18709521 20,756 20,638 0,04535 ПЭ 

926 917 28 0,15 1,0834309 20,19 14,466 0,3628 ПЭ 

К.Маркса 11 926 5,61 0,15 0,4456189 20,723 20,185 0,04535 ПЭ 

927 926 10,33 0,15 0,32179743 20,281 20,198 0,31745 ПЭ 

К.Маркса 11 927 5,24 0,15 0,44960368 20,783 20,268 0,04535 ПЭ 

928 927 21,65 0,15 0,31409583 20,452 20,279 0,27210001 ПЭ 

1 Мая 3 928 6,2 0,15 0,40057164 20,884 20,442 0,04535 ПЭ 

1 Мая 3 928 10,23 0,15 0,3383188 20,894 20,442 0,04535 ПЭ 

929 928 25 0,15 0,28538442 20,65 20,45 0,1814 ПЭ 

930 929 27 0,15 0,24199817 20,898 20,646 0,090699999 ПЭ 

1 Мая 5 930 5,21 0,15 0,31049243 21,074 20,894 0,04535 ПЭ 

1 Мая 5 930 6,85 0,15 0,2711058 21,055 20,895 0,04535 ПЭ 

931 929 19 0,15 0,2300552 20,798 20,646 0,090699999 ПЭ 

1 Мая 7 931 9 0,15 0,26648074 20,995 20,795 0,04535 ПЭ 

1 Мая 7 931 11,89 0,15 0,25017023 21,015 20,795 0,04535 ПЭ 

1 Мая 11 932 8,77 0,15 0,2377723 21,235 21,095 0,04535 ПЭ 

1 Мая 11 932 13,7 0,15 0,18730702 21,206 21,096 0,04535 ПЭ 

932 933 22,58 0,15 0,22978915 21,098 20,918 0,090699999 ПЭ 

18 июля 7 933 4,9 0,15 0,44564953 21,383 20,913 0,04535 ПЭ 

18 июля 7 933 11,16 0,15 0,3172051 21,324 20,914 0,04535 ПЭ 

933 934 27 0,15 0,28538442 20,922 20,706 0,1814 ПЭ 

18 июля 5 934 4,76 0,15 0,44896632 21,163 20,697 0,04535 ПЭ 

18 июля 5 934 10,71 0,15 0,36027023 21,264 20,698 0,04535 ПЭ 



 

293 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

934 935 30 0,15 0,33911684 20,708 20,418 0,27210001 ПЭ 

18 июля 3 935 5,34 0,15 0,39880547 20,784 20,408 0,04535 ПЭ 

18 июля 3 935 6,74 0,15 0,39317635 20,864 20,408 0,04535 ПЭ 

18 июля 1 936 5,54 0,15 0,32592964 20,144 19,924 0,04535 ПЭ 

18 июля 1 936 8,17 0,15 0,3313061 20,264 19,924 0,04535 ПЭ 

937 836 13,9 0,15 0,39951146 18,639 18,541 0,635 ПЭ 

Советская 4а 938 44,43 0,15 0,24020779 19,178 18,773 0,0908 ПЭ 

940 939 16 0,15 0,27999431 20,207 19,977 0,090699999 ПЭ 

Советская 9 940 6,22 0,15 0,28624204 20,375 20,205 0,04535 ПЭ 

Советская 9 940 8,78 0,15 0,31632498 20,524 20,204 0,04535 ПЭ 

Советская 7 941 6,99 0,15 0,29578108 19,714 19,504 0,04535 ПЭ 

Советская 7 941 8,14 0,15 0,32120562 19,814 19,504 0,04535 ПЭ 

Советская 5 942 7,49 0,15 0,29347536 18,984 18,764 0,04535 ПЭ 

Советская 5 942 9,54 0,15 0,31705248 19,114 18,764 0,04535 ПЭ 

Советская 3 943 7,33 0,15 0,31749535 18,384 18,114 0,04535 ПЭ 

Советская 3 943 8,78 0,15 0,22540443 18,235 18,115 0,04535 ПЭ 

Культуры 30 944 7,37 0,15 0,31770977 18,244 17,972 0,04535 ПЭ 

Культуры 30 944 8,67 0,15 0,30404761 18,254 17,972 0,04535 ПЭ 

Культуры 32 945 8,3 0,15 0,35804954 18,214 17,783 0,04535 ПЭ 

Культуры 32 945 9,43 0,15 0,34235457 18,214 17,783 0,04535 ПЭ 

Культуры 34 946 9,04 0,15 0,3888821 18,124 17,531 0,04535 ПЭ 

Культуры 34 946 10,12 0,15 0,37363824 18,124 17,531 0,04535 ПЭ 

948 947 8,03 0,15 0,59383017 17,994 17,025 0,090699999 ПЭ 

Бумажников 2 948 5,89 0,15 0,23421964 18,085 17,995 0,04535 ПЭ 

Бумажников 2 948 8,08 0,15 0,27173463 18,185 17,995 0,04535 ПЭ 

25 Октября 3 952 11,76 0,15 0 18,721 18,221 0,00309 ПЭ 

954 953 10,41 0,15 0,76470602 19,368 16,837 0,090699999 ПЭ 

Бумажников 1а 954 7,53 0,15 0,26010969 19,525 19,369 0,04535 ПЭ 

955 954 12,2 0,15 0,18733898 19,468 19,37 0,04535 ПЭ 

Бумажников 1а 955 7,27 0,15 0,18685037 19,526 19,468 0,04535 ПЭ 

956 953 45 0,15 0 19,338 16,835 0,00618 ПЭ 

957 956 33 0,15 0 19,602 19,338 0,00618 ПЭ 

25 Октября 3 957 5,54 0,15 0 19,711 19,601 0,00309 ПЭ 

25 Октября 3 957 6,43 0,15 0 19,672 19,602 0,00309 ПЭ 

Кольцевая 2 958 9,7 0,15 0 20,802 17,263 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 2 958 9,62 0,15 0 20,842 17,263 0,02268 ПЭ 



 

294 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Кольцевая 2 959 9,13 0,15 0 20,992 17,36 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 2 959 9,66 0,15 0 21,042 17,36 0,02268 ПЭ 

961 960 15,79 0,15 0,94379789 21,295 17,469 0,18144 ПЭ 

Кольцевая 4 961 8,73 0,15 0,17709294 21,404 21,294 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 4 961 8,71 0,15 0,20228881 21,454 21,294 0,02268 ПЭ 

962 961 12,2 0,15 0,31113023 21,459 21,299 0,13607999 ПЭ 

Кольцевая 4 962 8,58 0,15 0,21208864 21,634 21,454 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 4 962 8,43 0,15 0,18484788 21,574 21,454 0,02268 ПЭ 

963 962 29,9 0,15 0,27550033 21,867 21,457 0,090720001 ПЭ 

Кольцевая 6 963 8,09 0,15 0,20295864 22,014 21,864 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 6 963 9,53 0,15 0,21584789 22,073 21,863 0,02268 ПЭ 

964 963 15,22 0,15 0,22980341 22,085 21,865 0,04536 ПЭ 

Кольцевая 6 964 8 0,15 0,20376728 22,234 22,084 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 6 964 9,28 0,15 0,21413986 22,283 22,083 0,02268 ПЭ 

Бумажников 5 965 11,7 0,15 0,15137424 21,504 21,41 0,02268 ПЭ 

Бумажников 5 965 12,69 0,15 0,18242814 21,584 21,41 0,02268 ПЭ 

966 965 12,71 0,15 0,22192714 21,577 21,411 0,04536 ПЭ 

Бумажников 5 966 12,27 0,15 0,15106492 21,674 21,576 0,02268 ПЭ 

Бумажников 5 966 12,28 0,15 0,1896504 21,764 21,576 0,02268 ПЭ 

965 967 30,68 0,15 0,28793949 21,413 20,935 0,090720001 ПЭ 

Бумажников 3 967 12,47 0,15 0,17504629 21,084 20,932 0,02268 ПЭ 

Бумажников 3 967 11,49 0,15 0,15119606 21,024 20,932 0,02268 ПЭ 

967 968 12 0,15 0,34668094 20,936 20,717 0,13607999 ПЭ 

Бумажников 3 968 11,32 0,15 0,15140483 20,804 20,713 0,02268 ПЭ 

Бумажников 3 968 11,1 0,15 0,19006906 20,884 20,713 0,02268 ПЭ 

968 969 32,88 0,15 0,36808604 20,719 20,167 0,18144 ПЭ 

Бумажников 1 969 13,53 0,15 0,17800644 20,334 20,161 0,02268 ПЭ 

Бумажников 1 969 12,92 0,15 0,15096758 20,264 20,161 0,02268 ПЭ 

969 970 14,64 0,15 0,40413642 20,168 19,903 0,2268 ПЭ 

Бумажников 1 970 11,06 0,15 0,17648563 20,034 19,896 0,02268 ПЭ 

Бумажников 1 970 10,73 0,15 0,20967473 20,114 19,896 0,02268 ПЭ 

Бумажников 8 971 9,12 0,15 0,16522253 20,445 20,372 0,03023 ПЭ 

971 972 11,28 0,15 0,22168091 20,371 20,16 0,03023 ПЭ 

Бумажников 8 972 9,31 0,15 0,16482399 20,235 20,161 0,03023 ПЭ 

972 973 4,91 0,15 0,26419494 20,162 20,08 0,060459999 ПЭ 

Бумажников 8 973 9,44 0,15 0,16555214 20,155 20,079 0,03023 ПЭ 



 

295 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

973 974 21,61 0,15 0,30233544 20,081 19,694 0,090690002 ПЭ 

Бумажников 6 974 9,15 0,15 0,1650358 19,765 19,692 0,03023 ПЭ 

974 975 13,82 0,15 0,32937607 19,695 19,451 0,12092 ПЭ 

Бумажников 6 975 9,67 0,15 0,16492625 19,525 19,448 0,03023 ПЭ 

975 976 5,5 0,15 0,3470436 19,452 19,362 0,15115 ПЭ 

Бумажников 6 976 9,59 0,15 0,1653987 19,435 19,358 0,03023 ПЭ 

976 977 5,83 0,15 0,83362013 19,359 18,359 0,18138 ПЭ 

979 977 15,55 0,15 0,25707969 18,535 18,361 0,090690002 ПЭ 

Бумажников 4 979 9,97 0,15 0,31981415 19,053 18,53 0,03023 ПЭ 

980 979 13,12 0,15 0,2019393 18,639 18,534 0,060459999 ПЭ 

Бумажников 4 980 10,1 0,15 0,22130048 18,824 18,636 0,03023 ПЭ 

981 980 4,49 0,15 0,16531794 18,673 18,637 0,03023 ПЭ 

Бумажников 4 981 10,21 0,15 0,16541392 18,755 18,673 0,03023 ПЭ 

1 Мая 9 984 5,37 0,15 0,36997005 21,104 20,798 0,04535 ПЭ 

985 984 12 0,15 0,18704681 20,896 20,8 0,04535 ПЭ 

1 Мая 9 985 4,84 0,15 0,30576608 21,054 20,894 0,04535 ПЭ 

984 986 36 0,15 0,2300552 20,802 20,514 0,090699999 ПЭ 

18 июля 12 986 6,73 0,15 0,48064312 21,303 20,509 0,04535 ПЭ 

18 июля 12 986 11 0,15 0,39313617 21,254 20,51 0,04535 ПЭ 

986 987 30,99 0,15 0,30345714 20,517 20,219 0,1814 ПЭ 

18 июля 10 987 7,67 0,15 0,5118081 21,283 20,211 0,04535 ПЭ 

18 июля 10 987 10,98 0,15 0,46042147 21,363 20,211 0,04535 ПЭ 

18 июля 8 988 13,34 0,15 0,39876071 20,934 19,995 0,04535 ПЭ 

18 июля 8 988 8,06 0,15 0,43843079 20,733 19,994 0,04535 ПЭ 

18 июля 6 989 7,14 0,15 0,3937366 20,284 19,799 0,04535 ПЭ 

18 июля 6 990 7,74 0,15 0,37113687 20,174 19,729 0,04535 ПЭ 

18 июля 4 991 8,63 0,15 0,26071611 19,475 19,295 0,04535 ПЭ 

18 июля 4 991 9,21 0,15 0,2894685 19,555 19,295 0,04535 ПЭ 

18 июля 2 992 11,28 0,15 0 18,863 16,769 0,04535 ПЭ 

18 июля 2 992 9,49 0,15 0 18,703 16,769 0,04535 ПЭ 

995 994 42 0,15 0,30045596 16,179 15,793 0,18431 ПЭ 

996 995 9 0,15 0,28692856 16,252 16,18 0,18431 ПЭ 

Советская 1 996 11,86 0,15 0,35084251 16,566 16,246 0,090699999 ПЭ 

999 992 6,59 0,15 1,3456769 18,784 16,774 0,45349999 ПЭ 

Культуры 26 999 5,55 0,15 0,18640256 18,826 18,782 0,04535 ПЭ 

Культуры 26 999 11,52 0,15 0,21859002 18,925 18,781 0,04535 ПЭ 



 

296 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1000 999 28,08 0,15 0,37841675 19,105 18,791 0,3628 ПЭ 

Культуры 24 1000 4,96 0,15 0,20300993 19,146 19,096 0,04535 ПЭ 

Культуры 24 1000 6,46 0,15 0,23526853 19,195 19,095 0,04535 ПЭ 

Культуры 22 1001 7,75 0,15 0,18704681 19,466 19,404 0,04535 ПЭ 

Культуры 22 1001 8,49 0,15 0,20811713 19,496 19,404 0,04535 ПЭ 

Культуры 20 1002 6,77 0,15 0,18683586 19,736 19,682 0,04535 ПЭ 

Культуры 20 1002 12,55 0,15 0,22651707 19,855 19,681 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 3 1003 13,32 0,15 0,24789204 20,105 19,865 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 3 1003 18,13 0,15 0,27896971 20,325 19,865 0,04535 ПЭ 

Культуры 18 1004 5,67 0,15 0,25428656 20,045 19,935 0,04535 ПЭ 

Культуры 18 1004 11,91 0,15 0,22879417 20,105 19,935 0,04535 ПЭ 

1004 1005 28 0,15 0,2300552 19,938 19,714 0,090699999 ПЭ 

1005 1006 12 0,15 0,54827642 19,713 19,065 0,1814 ПЭ 

Культуры 16 1005 6,35 0,15 0,28068796 19,875 19,711 0,04535 ПЭ 

Культуры 16 1005 10,65 0,15 0,26147029 19,935 19,711 0,04535 ПЭ 

1006 1007 40 0,15 0,8759554 19,067 14,696 0,3628 ПЭ 

1008 1006 13 0,15 0,28538442 19,174 19,07 0,1814 ПЭ 

Культуры 14 1008 5,53 0,15 0,45686999 19,733 19,165 0,04535 ПЭ 

Культуры 14 1008 6,43 0,15 0,42135453 19,694 19,166 0,04535 ПЭ 

1009 1008 31 0,15 0,2300552 19,418 19,17 0,090699999 ПЭ 

Культуры 12 1009 5,54 0,15 0,24804606 19,515 19,415 0,04535 ПЭ 

Культуры 12 1009 4,19 0,15 0,29091629 19,535 19,415 0,04535 ПЭ 

Культуры 10 1010 7 0,15 0,23648833 19,315 19,205 0,04535 ПЭ 

1010 1011 11 0,15 0,2300552 19,208 19,12 0,090699999 ПЭ 

1011 1012 12 0,15 0,2300552 19,12 19,024 0,090699999 ПЭ 

Культуры 8 1012 10 0,15 0,25428495 19,215 19,021 0,04535 ПЭ 

Культуры 8 1012 7 0,15 0,25947732 19,165 19,021 0,04535 ПЭ 

Культуры 10 1010 8 0,15 0,25696898 19,365 19,205 0,04535 ПЭ 

1012 1013 27 0,15 0,780747 19,022 15,177 0,1814 ПЭ 

1014 1013 14 0,15 3,9708626 18,978 15,219 19,47628 ПЭ 

К.Маркса 14 1015 11,05 0,15 0,25656751 20,165 19,945 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 14 1015 4,91 0,15 0,30424431 20,104 19,944 0,04535 ПЭ 

1015 1016 8 0,15 0 19,943 15,453 0,090699999 ПЭ 

1017 1016 15 0,15 0,31424761 15,584 15,464 0,27212 ПЭ 

К.Маркса 16 1017 4,38 0,15 0 19,992 15,572 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 16 1017 10,35 0,15 0 19,932 15,572 0,04535 ПЭ 



 

297 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1018 1017 32 0,15 0,28539506 15,838 15,582 0,18141999 ПЭ 

1019 1018 18 0,15 0,28539506 15,982 15,838 0,18141999 ПЭ 

Новая 6 1019 9,92 0,15 0 19,862 15,972 0,02268 ПЭ 

Новая 6 1019 10,3 0,15 0 19,822 15,972 0,02268 ПЭ 

1020 1019 18 0,15 0,26031819 16,124 15,98 0,13606 ПЭ 

Новая 6 1020 8 0,15 0 19,682 16,116 0,02268 ПЭ 

Новая 6 1020 10,06 0,15 0 19,722 16,116 0,02268 ПЭ 

1021 1020 39 0,15 0,2300552 16,434 16,122 0,090699999 ПЭ 

1022 1021 21 0,15 0,2300552 16,602 16,434 0,090699999 ПЭ 

Гараж 1022 11,55 0,15 0 18,993 16,597 0,04535 ПЭ 

1023 1022 8,59 0,15 0,1862973 16,668 16,6 0,04535 ПЭ 

1024 1023 12,14 0,15 0,18695861 16,765 16,668 0,04535 ПЭ 

1025 1024 61,03 0,15 0,18715784 17,254 16,765 0,04535 ПЭ 

1026 1025 29,95 0,15 0,18686801 17,493 17,254 0,04535 ПЭ 

Гараж 1026 9,09 0,15 0,18732132 17,566 17,493 0,04535 ПЭ 

1016 895 25 0,15 0,35986042 15,466 15,216 0,36281999 ПЭ 

1029 1028 10,87 0,15 0,97883207 19,221 14,47 0,09406 ПЭ 

Культуры 21 1029 6,93 0,15 0 19,441 19,219 0,00168 ПЭ 

Культуры 21 1029 12,22 0,15 0 19,501 19,219 0,00168 ПЭ 

1030 1029 28 0,15 0,2300552 19,45 19,226 0,090699999 ПЭ 

Культуры 19 1030 5,35 0,15 0,30035663 19,614 19,446 0,04535 ПЭ 

Культуры 19 1030 13,45 0,15 0,18731184 19,556 19,448 0,04535 ПЭ 

Культуры 17 1031 9,43 0,15 0,19922799 19,416 19,326 0,04535 ПЭ 

Культуры 17 1031 12,09 0,15 0,20756391 19,456 19,326 0,04535 ПЭ 

Культуры 15 1032 11,61 0,15 0,24575679 19,305 19,101 0,04535 ПЭ 

Культуры 15 1032 7,46 0,15 0,25979018 19,255 19,101 0,04535 ПЭ 

1032 1033 10 0,15 0,7627266 19,102 17,768 0,1814 ПЭ 

Культуры 11 1033 11,64 0,15 0,47996259 19,133 17,765 0,04535 ПЭ 

1036 1035 28 0,15 0,59995747 19,013 14,186 0,060890001 ПЭ 

Торговый дом 

ул.Петр 
1036 5,41 0,15 0,38113323 19,275 19,015 0,060890001 ПЭ 

1040 1039 44 0,15 0,58143109 18,041 13,041 0,090699999 ПЭ 

1041 1040 8 0,15 0,2300552 18,108 18,044 0,090699999 ПЭ 

Культуры 23 1041 8,16 0,15 0,24960734 18,255 18,105 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 2 1043 11,07 0,15 0 17,381 17,242 0,00088 ПЭ 

К.Маркса 2 1044 11,67 0,15 0 18,411 17,891 0,00088 ПЭ 



 

298 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

К.Маркса 2 1045 14,16 0,15 0 16,991 16,414 0,00088 ПЭ 

К.Маркса 2 1047 10,82 0,15 0 17,141 16,821 0,00088 ПЭ 

К.Маркса 2 1048 10,18 0,15 0 17,491 17,191 0,00088 ПЭ 

К.Маркса 2 1049 12,26 0,15 0 18,171 17,505 0,00088 ПЭ 

К.Маркса 2 1050 11,49 0,15 0 18,081 17,561 0,00088 ПЭ 

1052 1051 26 0,15 0 15,715 12,701 0,00056 ПЭ 

К.Маркса 1а 1052 11,9 0,15 0 15,811 15,716 0,00056 ПЭ 

25 Октября 1 1060 12,73 0,15 0 16,662 16,51 0,00588 ПЭ 

1061 1059 35,74 0,15 0,17281766 16,067 15,479 0,01485 ПЭ 

1062 1061 8,48 0,15 0 16,719 16,065 0,00588 ПЭ 

25 Октября 1 1062 7,69 0,15 0 16,782 16,72 0,00588 ПЭ 

1063 1061 18,88 0,15 0 16,218 16,067 0,00897 ПЭ 

1064 1063 24,62 0,15 0 16,415 16,218 0,00897 ПЭ 

25 Октября 1 1064 14,8 0,15 0 16,532 16,414 0,00588 ПЭ 

1065 1064 18,21 0,15 0 17,181 16,413 0,00309 ПЭ 

1066 1065 16,21 0,15 0 17,312 17,182 0,00309 ПЭ 

25 Октября 3 1066 10,69 0,15 0 17,521 17,311 0,00309 ПЭ 

855 1076 35,69 0,15 0,22993615 20,643 20,358 0,090720001 ПЭ 

Кольцевая 11 1076 10,34 0,15 0 21,233 20,353 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 11 1076 10,63 0,15 0 21,163 20,353 0,02268 ПЭ 

1076 1077 15 0,15 0,26032966 20,36 20,24 0,13607999 ПЭ 

Кольцевая 11 1077 10,43 0,15 0 21,312 20,232 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 11 1077 9,75 0,15 0 21,372 20,232 0,02268 ПЭ 

1077 1078 40 0,15 0,2854057 20,242 19,922 0,18144 ПЭ 

1078 1079 17,01 0,15 0,28535017 19,922 19,786 0,18144 ПЭ 

1079 1080 12,87 0,15 0,28544241 19,786 19,683 0,18144 ПЭ 

1081 1080 13,3 0,15 0,65505034 21,792 19,675 0,090690002 ПЭ 

1 Мая 25 1081 7,07 0,15 0,22726053 21,934 21,792 0,03023 ПЭ 

1082 1081 14 0,15 0,20191208 21,907 21,795 0,060459999 ПЭ 

1 Мая 25 1082 4 0,15 0,25379121 22,014 21,904 0,03023 ПЭ 

1083 1082 4,79 0,15 0,18106073 21,955 21,905 0,03023 ПЭ 

1 Мая 25 1083 8,76 0,15 0,24967785 22,184 21,954 0,03023 ПЭ 

1084 1080 15,42 0,15 0,62294161 21,806 19,675 0,090699999 ПЭ 

Кольцевая 9 1084 11,68 0,15 0,28894189 22,135 21,807 0,04535 ПЭ 

Кольцевая 9 1084 12,23 0,15 0,18716346 21,906 21,808 0,04535 ПЭ 

1080 1085 42 0,15 0,32667056 19,688 19,352 0,36283 ПЭ 



 

299 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1085 1086 12,52 0,15 0,32780012 19,352 19,251 0,36283 ПЭ 

Кольцевая 7 1086 10,13 0,15 0 22,472 19,236 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 7 1086 9,3 0,15 0 22,512 19,236 0,02268 ПЭ 

1086 1087 12,41 0,15 0,39532271 19,25 19,101 0,40819001 ПЭ 

Кольцевая 7 1087 10,6 0,15 0 22,562 19,087 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 7 1087 9,61 0,15 0 22,602 19,087 0,02268 ПЭ 

1088 1087 23 0,15 0,6197384 22,221 19,089 0,090720001 ПЭ 

Строителей 6 1088 7,01 0,15 0 22,733 22,22 0,02268 ПЭ 

1089 1088 16 0,15 0,20923238 22,352 22,224 0,068039997 ПЭ 

Строителей 6 1089 6,69 0,15 0 22,763 22,348 0,02268 ПЭ 

Строителей 6 1089 8,47 0,15 0 22,783 22,348 0,02268 ПЭ 

1090 1089 10,61 0,15 0,15122454 22,434 22,349 0,02268 ПЭ 

Строителей 6 1090 7,94 0,15 0,2136374 22,604 22,434 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 5 1091 9,27 0,15 0 22,812 18,702 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 5 1091 9,79 0,15 0 22,882 18,702 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 5 1092 9,6 0,15 0 22,632 18,611 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 5 1092 9,7 0,15 0 22,562 18,611 0,02268 ПЭ 

1093 1091 13,26 0,15 0,80650818 22,413 18,704 0,090690002 ПЭ 

1094 1093 24,9 0,15 0,22997104 22,616 22,417 0,090690002 ПЭ 

Строителей 4 1094 7,33 0,15 0,32503784 23,013 22,611 0,03023 ПЭ 

1095 1094 13 0,15 0,20191208 22,719 22,615 0,060459999 ПЭ 

Строителей 4 1095 8,15 0,15 0,29991114 23,073 22,715 0,03023 ПЭ 

1096 1095 6 0,15 0,16519135 22,765 22,717 0,03023 ПЭ 

Строителей 4 1096 8,28 0,15 0,20855995 22,894 22,764 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 3 1097 8,11 0,15 0 22,212 18,394 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 3 1097 7,61 0,15 0 22,142 18,394 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 3 1098 8,79 0,15 0 21,982 18,303 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 3 1098 8,56 0,15 0 21,922 18,303 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 1 1099 10,1 0,15 0 21,572 18,121 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 1 1099 9,86 0,15 0 21,492 18,121 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 1 1100 10,48 0,15 0 21,342 18,012 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 1 1100 10,56 0,15 0 21,282 18,012 0,02268 ПЭ 

1104 625 32 0,15 0,49288622 19,911 16,195 0,050679999 ПЭ 

1105 1104 32 0,15 0,19229209 20,17 19,914 0,050679999 ПЭ 

Жироуловитель 1105 10,46 0,15 0 20,46 20,164 0 ПЭ 

1106 1105 8,2 0,15 0,19272515 20,236 20,17 0,050679999 ПЭ 



 

300 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Бумажников 37 1106 10,43 0,15 0,21214965 20,434 20,234 0,025339999 ПЭ 

1107 1106 6,3 0,15 0,1559635 20,285 20,235 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 1107 9,6 0,15 0,19269148 20,424 20,284 0,025339999 ПЭ 

Морг 1108 6,2 0,15 0,26592603 20,604 20,414 0,031110001 ПЭ 

Культуры 6 1109 8,28 0,15 0,51209605 18,973 17,814 0,04535 ПЭ 

Культуры 6 1109 6,52 0,15 0 18,933 17,814 0,04535 ПЭ 

1109 1110 30 0,15 0,43979511 17,825 17,344 0,36281999 ПЭ 

1110 1111 4,48 0,15 1,4787776 17,337 15,6 0,45352001 ПЭ 

1112 1110 21 0,15 0,2300552 17,506 17,338 0,090699999 ПЭ 

1113 1112 19 0,15 0,2300552 17,658 17,506 0,090699999 ПЭ 

Культуры 5 1113 15,53 0,15 0,31118649 18,194 17,654 0,04535 ПЭ 

1114 1111 27,65 0,15 0 15,866 15,595 0,00504 ПЭ 

1115 1114 14,75 0,15 0 15,984 15,866 0,00504 ПЭ 

1116 1115 30 0,15 0 16,224 15,984 0,00504 ПЭ 

1117 1116 35 0,15 0 16,504 16,224 0,00504 ПЭ 

Культуры 3 1117 11,26 0,15 0 16,861 16,503 0,00252 ПЭ 

1118 1117 12,5 0,15 0 16,604 16,504 0,00252 ПЭ 

Культуры 3 1118 10,95 0,15 0 16,692 16,604 0,00252 ПЭ 

Потребитель 1120 7,55 0,15 0,53679967 18,854 18,011 0,071199997 ПЭ 

1121 1120 12 0,15 0,26446208 18,161 18,015 0,090699999 ПЭ 

1122 1121 36 0,15 0,2300552 18,449 18,161 0,090699999 ПЭ 

Культуры 9 1122 11,12 0,15 0,23008892 18,538 18,449 0,090699999 ПЭ 

1123 1109 12 0,15 0,31424761 17,921 17,825 0,27212 ПЭ 

1124 1123 10 0,15 0,28538442 17,999 17,919 0,1814 ПЭ 

Культуры 4 1124 7,67 0,15 0,44284806 18,713 17,99 0,04535 ПЭ 

Культуры 4 1124 10,98 0,15 0,36730668 18,604 17,991 0,04535 ПЭ 

1125 1124 29 0,15 0,2300552 18,227 17,995 0,090699999 ПЭ 

Культуры 2 1125 7,19 0,15 0,25523293 18,365 18,224 0,04535 ПЭ 

Культуры 2 1125 7,59 0,15 0,1873755 18,286 18,225 0,04535 ПЭ 

Культуры 1 1129 14,25 0,15 0,38660845 16,846 16,348 0,090699999 ПЭ 

Культуры 1а 1131 15,18 0,15 0 15,981 15,539 0,00093 ПЭ 

Культуры 1а 1133 13,47 0,15 0 16,111 15,931 0,00093 ПЭ 

Культуры 1а 1134 13,91 0,15 0 16,191 16,008 0,00093 ПЭ 

Культуры 1а 1135 13,93 0,15 0 16,271 16,085 0,00093 ПЭ 

Культуры 1а 1136 14,18 0,15 0 16,341 16,155 0,00093 ПЭ 

Культуры 1а 1137 14,91 0,15 0 16,421 16,252 0,00093 ПЭ 



 

301 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

94 83 25 0,15 0,65079844 18,919 18,012 0,50298002 ПЭ 

Петрозаводская 2 94 5 0,15 0,64774603 19,734 18,91 0,083829997 ПЭ 

93 94 17,2 0,15 0,3679561 19,06 18,923 0,41914999 ПЭ 

Петрозаводская 2 93 5 0,15 0,59418291 19,694 19,047 0,083829997 ПЭ 

92 93 19,6 0,15 0,32306844 19,216 19,059 0,33531999 ПЭ 

Петрозаводская 2 92 5 0,15 0,52306426 19,655 19,205 0,083829997 ПЭ 

91 92 14,6 0,15 0,35885325 19,382 19,212 0,25149001 ПЭ 

Петрозаводская 2 91 5 0,15 0,4267256 19,625 19,375 0,083829997 ПЭ 

90 91 9,6 0,15 0,42927963 19,648 19,378 0,16765999 ПЭ 

Петрозаводская 2 90 5 0,15 0,36594409 19,806 19,646 0,083829997 ПЭ 

89 90 17,28 0,15 0,29232946 19,947 19,647 0,083829997 ПЭ 

Петрозаводская 2 89 5 0,15 0,36594409 20,106 19,946 0,083829997 ПЭ 

1139 1013 15 0,15 0,84994668 18,661 15,176 0,13605 ПЭ 

1140 1123 34 0,15 0,3826021 19,066 17,913 0,090720001 ПЭ 

Новая 4 1140 10,22 0,15 0,20689251 19,264 19,064 0,02268 ПЭ 

Новая 4 1140 10,27 0,15 0,18652937 19,214 19,064 0,02268 ПЭ 

1141 1140 18 0,15 0,19442953 19,226 19,066 0,04536 ПЭ 

Новая 4 1141 10,42 0,15 0,20547004 19,424 19,224 0,02268 ПЭ 

Новая 4 1141 10,92 0,15 0,18254353 19,374 19,224 0,02268 ПЭ 

1142 1113 15 0,15 0,18704681 17,776 17,656 0,04535 ПЭ 

Культуры 5 1142 7,51 0,15 0,30650726 18,024 17,774 0,04535 ПЭ 

Космонавтов 2 1248 8,86 0,15 0,42138025 17,395 16,894 0,070219998 ПЭ 

Космонавтов 2 1249 8,93 0,15 0,41965154 17,435 16,936 0,070219998 ПЭ 

Космонавтов 2 1250 9,27 0,15 0,4110752 17,445 16,957 0,070219998 ПЭ 

Космонавтов 2 1251 9,48 0,15 0,33305165 17,376 17,105 0,070219998 ПЭ 

Космонавтов 2 1252 9,62 0,15 0,31319842 17,356 17,126 0,070219998 ПЭ 

Космонавтов 4 191 10 0,15 0,45097959 16,475 15,843 0,077199999 ПЭ 

193 1253 2 0,15 0,27811831 16,103 16,087 0,1679 ПЭ 

Космонавтов 4 1253 10 0,15 0,35816774 16,406 16,082 0,077199999 ПЭ 

Петрозаводская 

37 
313 3 0,15 1,1737641 17,785 16,514 0,18240001 ПЭ 

289 1256 2,8 0,15 0,44941732 19,371 19,349 0,84823999 ПЭ 

Петрозаводская 

32 
1256 8,26 0,15 0,29630309 19,448 19,332 0,11065 ПЭ 

Петрозаводская 

1а 
1257 7 0,15 0,1758872 22,276 22,22 0,036959998 ПЭ 



 

302 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1257 1258 19 0,15 0,1758872 22,22 22,068 0,036959998 ПЭ 

1258 1259 29 0,15 0,1758872 22,068 21,836 0,036959998 ПЭ 

1259 384 32 0,15 0,1758872 21,836 21,58 0,036959998 ПЭ 

1260 659 7,5 0,15 0 18,88 17,947 0 ПЭ 

1261 1260 11,45 0,15 0 19,1 18,88 0 ПЭ 

Бумажников 38 1262 3,5 0,15 0,4517456 18,666 18,486 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 657 5 0,15 0,49233779 19,185 18,855 0,097520002 ПЭ 

496 1264 14 0,15 0,63223684 17,968 17,87 3,1411999 ПЭ 

1 Мая 35 1264 6,37 0,15 0 23,842 17,823 0,063320003 ПЭ 

1266 375 10 0,15 0 23,452 20,152 0,026219999 ПЭ 

П.Лаврова 8а 1266 3 0,15 0 23,633 23,453 0,026219999 ПЭ 

415 1267 7 0,15 0,194978 20,531 20,475 0,053399999 ПЭ 

1269 754 11 0,15 0 20,433 20,081 0,01598 ПЭ 

Бумажников 37а 1269 11,07 0,15 0,17547905 20,613 20,433 0,01598 ПЭ 

Культуры 25 1277 9,13 0,15 0 17,482 16,207 0,026850001 ПЭ 

Петрозаводская 

29 
1272 15,84 0,15 0 18,402 18,101 0,00462 ПЭ 

Петрозаводская 

29 
1273 13,65 0,15 0 18,402 18,202 0,00462 ПЭ 

Петрозаводская 

29 
1271 15,68 0,15 0 18,402 18,108 0,00462 ПЭ 

Петрозаводская 

29 
1270 15,89 0,15 0 18,402 18,202 0,00462 ПЭ 

Петрозаводская 

32а 
290 26,69 0,15 0 19,861 19,647 0,00112 ПЭ 

Советская 29 513 39,16 0,15 0 23,553 15,649 0,03413 ПЭ 

13 12 46 0,2 0 14,299 13,288 0 ПЭ 

14 13 64,6 0,2 0 14,751 14,299 0 ПЭ 

16 15 52,62 0,2 0 15,45 15,082 0 ПЭ 

34 25 25 0,2 0,29631805 15,461 15,286 0,27824001 ПЭ 

28 27 22,39 0,2 0,29649621 15,87 15,713 0,27824001 ПЭ 

29 28 17,26 0,2 0,29647213 15,991 15,87 0,27824001 ПЭ 

30 29 17 0,2 0,29631805 16,11 15,991 0,27824001 ПЭ 

31 30 21 0,2 0,29631805 16,257 16,11 0,27824001 ПЭ 

27 26 19 0,2 0,29631805 15,713 15,58 0,27824001 ПЭ 

32 31 16 0,2 0,29631805 16,369 16,257 0,27824001 ПЭ 



 

303 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

33 32 14 0,2 0,29631805 16,467 16,369 0,27824001 ПЭ 

26 34 17 0,2 0,29631805 15,58 15,461 0,27824001 ПЭ 

39 38 28 0,2 0,82609665 19,04 16,101 0,36032 ПЭ 

40 39 13 0,2 0,29374048 19,136 19,045 0,27024001 ПЭ 

41 40 22,5 0,2 0,25914985 19,291 19,134 0,18016 ПЭ 

42 41 13 0,2 0,27732339 19,487 19,287 0,09008 ПЭ 

45 44 19 0,2 0,73519367 16,973 16,44 1,39778 ПЭ 

51 45 19 0,2 0,47573045 17,112 16,979 1,3003401 ПЭ 

53 51 20 0,2 0,47215918 17,252 17,112 1,2678599 ПЭ 

54 53 10 0,2 0,47215918 17,322 17,252 1,2678599 ПЭ 

55 54 11,5 0,2 0,47318235 17,403 17,322 1,2678599 ПЭ 

56 55 42 0,2 0,47215918 17,697 17,403 1,2678599 ПЭ 

74 44 30 0,2 0,50955349 16,66 16,45 1,66626 ПЭ 

75 74 32,08 0,2 0,50992769 16,885 16,66 1,66626 ПЭ 

Петрозаводская 7 75 9,49 0,2 0,60772675 18,114 16,857 0,097670003 ПЭ 

76 75 16,92 0,2 0,50033641 17,002 16,884 1,5685901 ПЭ 

Петрозаводская 7 76 10,05 0,2 0,6911642 18,874 16,975 0,097670003 ПЭ 

77 76 14,71 0,2 0,49264911 17,104 17,001 1,47092 ПЭ 

Петрозаводская 7 77 10,44 0,2 0,59666264 18,394 17,078 0,097670003 ПЭ 

78 77 14,47 0,2 0,48281068 17,204 17,103 1,37325 ПЭ 

Петрозаводская 7 78 10,98 0,2 0,59038109 18,524 17,179 0,097670003 ПЭ 

79 78 15,26 0,2 0,47329867 17,31 17,203 1,27558 ПЭ 

Петрозаводская 7 79 11,54 0,2 0,58171469 18,644 17,286 0,097670003 ПЭ 

80 79 16,69 0,2 0,46035361 17,426 17,309 1,17791 ПЭ 

Петрозаводская 7 80 10,81 0,2 0,59962714 18,784 17,403 0,097670003 ПЭ 

81 80 15,2 0,2 0,44833508 17,531 17,425 1,08024 ПЭ 

95 33 15 0,2 0,29631805 16,572 16,467 0,27824001 ПЭ 

96 95 15,5 0,2 0,29584068 16,68 16,572 0,27824001 ПЭ 

97 96 14 0,2 0,29631805 16,778 16,68 0,27824001 ПЭ 

106 105 16 0,2 0,49101555 15,889 15,777 1,4536 ПЭ 

107 106 45 0,2 0,49101555 16,204 15,889 1,4536 ПЭ 

108 107 23,5 0,2 0,49155775 16,369 16,204 1,4536 ПЭ 

109 108 32 0,2 0,49101555 16,593 16,369 1,4536 ПЭ 

110 109 28,15 0,2 0,40793854 16,782 16,585 0,79162 ПЭ 

Центр 13 125 4 0,2 0,41196162 15,934 15,644 0,054929998 ПЭ 

125 126 12,5 0,2 0,19620143 15,646 15,536 0,054929998 ПЭ 



 

304 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

126 127 31,5 0,2 0,18114288 15,536 15,316 0,054929998 ПЭ 

127 127* 12 0,2 0,18128482 15,316 15,232 0,054929998 ПЭ 

Центр 13 128 12,7 0,2 0,41067478 16,124 15,212 0,054929998 ПЭ 

128 129 9 0,2 0,22221072 15,217 15,154 0,10986 ПЭ 

130 129 6 0,2 0 16,263 15,148 0,054929998 ПЭ 

Центр 13 130 7,14 0,2 0,24581605 16,385 16,265 0,054929998 ПЭ 

129 131 41 0,2 0,2516495 15,156 14,869 0,16479001 ПЭ 

Центр 13 131 6 0,2 0 17,222 14,86 0,054929998 ПЭ 

131 132 30 0,2 0,27720624 14,87 14,66 0,21971999 ПЭ 

132 133 45 0,2 0,27720624 14,66 14,345 0,21971999 ПЭ 

133 134 38 0,2 0,27720624 14,345 14,079 0,21971999 ПЭ 

134 135 9 0,2 0,27720624 14,079 14,016 0,21971999 ПЭ 

Центр 14в 135 5,3 0,2 0 15,832 14,006 0,04535 ПЭ 

135 136 21 0,2 0,29206741 14,017 13,87 0,26507 ПЭ 

136 137 40 0,2 0,29206741 13,87 13,59 0,26507 ПЭ 

Центр 14в 140 12,12 0,2 0 15,792 12,279 0,04535 ПЭ 

142 141 5,77 0,2 0 16,572 12,438 0,04535 ПЭ 

Центр 14б 142 6,39 0,2 0,29619053 16,784 16,574 0,04535 ПЭ 

144 143 25 0,2 0,57301164 15,494 12,512 0,090699999 ПЭ 

145 143 45 0,2 0,68502861 16,229 12,515 0,25549001 ПЭ 

146 145 22 0,2 0,24669828 16,386 16,232 0,15521 ПЭ 

147 146 3,5 0,2 0 16,803 16,379 0,04535 ПЭ 

Центр 14б 147 5 0,2 0,23814228 16,895 16,805 0,04535 ПЭ 

148 146 41 0,2 0,22221072 16,672 16,385 0,10986 ПЭ 

149 148 22 0,2 0,22221072 16,826 16,672 0,10986 ПЭ 

Центр 13 149 10,65 0,2 0,41036001 17,584 16,821 0,054929998 ПЭ 

150 149 15 0,2 0,18128482 16,928 16,823 0,054929998 ПЭ 

151 150 5,5 0,2 0,18046911 16,966 16,928 0,054929998 ПЭ 

Центр 13 151 3 0,2 0,44736689 17,244 16,964 0,054929998 ПЭ 

152 144 22,55 0,2 0,21167059 15,656 15,498 0,090699999 ПЭ 

Центр 14а 177 11,26 0,2 0 17,933 16,575 0,04535 ПЭ 

178 177 3 0,2 0,18128482 16,599 16,578 0,054929998 ПЭ 

179 178 44 0,2 0,18128482 16,907 16,599 0,054929998 ПЭ 

180 179 17 0,2 0,18128482 17,026 16,907 0,054929998 ПЭ 

Центр 13 180 5 0,2 0,45452049 17,513 17,023 0,054929998 ПЭ 

177 145 43 0,2 0,22953087 16,58 16,23 0,10028 ПЭ 



 

305 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

182 181 4,51 0,2 0 17,622 12,612 0,04535 ПЭ 

Центр 14а 182 7,78 0,2 0,28030476 17,844 17,624 0,04535 ПЭ 

185 184 45 0,2 0,95236689 15,132 12,861 1,4377 ПЭ 

186 185 22 0,2 0,44963396 15,293 15,139 1,0866 ПЭ 

187 186 11,2 0,2 0,43295711 15,369 15,291 0,94917999 ПЭ 

188 187 19,6 0,2 0,41152832 15,505 15,368 0,81176002 ПЭ 

189 188 11,2 0,2 0,36708409 15,583 15,504 0,67434 ПЭ 

190 189 17 0,2 0,35469869 15,699 15,58 0,53691998 ПЭ 

236 237 29,34 0,2 0,36135104 16,913 16,708 0,60132 ПЭ 

Петрозаводская 

27 
237 11,86 0,2 0,67019367 18,085 16,693 0,15983 ПЭ 

238 237 25,77 0,2 0,4685773 17,777 16,695 0,15983 ПЭ 

Петрозаводская 

27 
238 10,3 0,2 0,42692274 18,107 17,777 0,15983 ПЭ 

237 239 19,32 0,2 0,43094108 16,712 16,576 0,92098 ПЭ 

Петрозаводская 

27 
239 11,81 0,2 0,71278977 18,205 16,557 0,15983 ПЭ 

239 240 15,91 0,2 0,44846851 16,578 16,467 1,08081 ПЭ 

Петрозаводская 

27 
240 12,37 0,2 0,73202103 18,305 16,446 0,15983 ПЭ 

240 241 13,59 0,2 0,46854007 16,469 16,374 1,2406399 ПЭ 

241 242 14,91 0,2 0,4682081 16,374 16,27 1,2406399 ПЭ 

242 243 23,71 0,2 0,46877545 16,27 16,104 1,2406399 ПЭ 

244 236 10,32 0,2 0,36111248 16,985 16,913 0,60132 ПЭ 

Петрозаводская 

28 
244 10,89 0,2 0,51848406 17,885 16,97 0,10022 ПЭ 

245 244 15 0,2 0,34992591 17,088 16,983 0,50109997 ПЭ 

Петрозаводская 

28 
245 11,3 0,2 0,46980947 17,795 17,075 0,10022 ПЭ 

246 245 17,04 0,2 0,33362326 17,206 17,086 0,40088 ПЭ 

Петрозаводская 

28 
246 11,49 0,2 0,40796396 17,686 17,196 0,10022 ПЭ 

247 246 13,92 0,2 0,30299133 17,301 17,204 0,30066 ПЭ 

Петрозаводская 

28 
247 10,48 0,2 0,35639751 17,596 17,293 0,10022 ПЭ 

248 247 15,84 0,2 0,26944572 17,41 17,299 0,20044 ПЭ 



 

306 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 

28 
248 10,3 0,2 0,26924506 17,537 17,405 0,10022 ПЭ 

249 248 11,67 0,2 0,21716329 17,488 17,406 0,10022 ПЭ 

Петрозаводская 

28 
249 10,06 0,2 0,21637619 17,558 17,488 0,10022 ПЭ 

243 250 19,39 0,2 0,4690502 16,104 15,968 1,2406399 ПЭ 

250 251 64,9 0,2 0,87586516 15,958 13,12 1,2591199 ПЭ 

261 259 60,3 0,2 0,91204178 16,646 13,498 1,10623 ПЭ 

262 261 11,87 0,2 0,45350915 16,74 16,656 1,10623 ПЭ 

Петрозаводская 

26 
262 9,85 0,2 0,72016513 18,355 16,719 0,13328 ПЭ 

263 262 14,4 0,2 0,43547383 16,839 16,739 0,97295002 ПЭ 

Петрозаводская 

26 
263 9,49 0,2 0,71335244 18,355 16,819 0,13328 ПЭ 

264 263 15,18 0,2 0,41765857 16,944 16,837 0,83967001 ПЭ 

Петрозаводская 

26 
264 10,81 0,2 0,66266847 18,355 16,926 0,13328 ПЭ 

265 264 16,09 0,2 0,36711255 17,055 16,943 0,70639001 ПЭ 

Петрозаводская 

26 
265 10,55 0,2 0,64913303 18,355 17,038 0,13328 ПЭ 

266 265 21,89 0,2 0,35880369 17,206 17,053 0,57311001 ПЭ 

Петрозаводская 

26 
266 9,63 0,2 0,64165604 18,355 17,191 0,13328 ПЭ 

267 266 22,58 0,2 0,34209496 17,362 17,203 0,43983001 ПЭ 

Петрозаводская 

25 
267 8,29 0,2 0,66065764 18,355 17,35 0,14660999 ПЭ 

268 267 23,22 0,2 0,30075943 17,521 17,359 0,29321999 ПЭ 

Петрозаводская 

25 
268 10,31 0,2 0,53417182 18,196 17,513 0,14660999 ПЭ 

269 268 23,28 0,2 0,24220283 17,68 17,517 0,14660999 ПЭ 

Петрозаводская 

25 
269 9,29 0,2 0,36857757 17,888 17,678 0,14660999 ПЭ 

303 304 23 0,2 0,51808858 16,131 15,97 1,78381 ПЭ 

322 303 12,53 0,2 0,42759773 16,209 16,122 0,91210002 ПЭ 

323 322 6,09 0,2 0,4111653 16,251 16,208 0,80263999 ПЭ 



 

307 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 

36 
322 9,35 0,2 0,79245317 18,534 16,189 0,10946 ПЭ 

Петрозаводская 

36 
323 9,64 0,2 0,76709592 18,434 16,232 0,10946 ПЭ 

324 323 29 0,2 0,36676639 16,453 16,25 0,69318002 ПЭ 

Петрозаводская 

36 
324 9,71 0,2 0,70620137 18,204 16,435 0,10946 ПЭ 

325 324 14,5 0,2 0,36093706 16,553 16,451 0,58371999 ПЭ 

Петрозаводская 

36 
325 10,54 0,2 0,67553657 18,244 16,537 0,10946 ПЭ 

327 325 15,4 0,2 0,34496072 16,658 16,551 0,47426001 ПЭ 

Петрозаводская 

36 
327 10,43 0,2 0,68749833 18,414 16,644 0,10946 ПЭ 

328 327 12,8 0,2 0,32367605 16,746 16,656 0,36480001 ПЭ 

Петрозаводская 1 335 5,5 0,2 0,45222339 22,106 21,837 0,12016 ПЭ 

335 336 20 0,2 0,34996253 21,849 21,709 0,50135999 ПЭ 

336 337 19 0,2 0,36289197 21,712 21,579 0,62151998 ПЭ 

337 338 16,08 0,2 0,37170494 21,581 21,468 0,74167998 ПЭ 

358 354 12 0,2 0,2564216 21,906 21,822 0,17417999 ПЭ 

359 358 19 0,2 0,22567509 22,037 21,904 0,11612 ПЭ 

360 359 26 0,2 0,18443027 22,217 22,035 0,058059999 ПЭ 

369 370 33 0,2 0,33790618 22,055 21,824 0,42596 ПЭ 

370 374 13 0,2 1,017639 21,816 19,965 0,51664998 ПЭ 

375 374 27,68 0,2 0,2730594 20,162 19,968 0,20797001 ПЭ 

376 375 6 0,2 0,26021099 20,203 20,161 0,18175 ПЭ 

377 376 8 0,2 0,26021099 20,259 20,203 0,18175 ПЭ 

378 377 24,5 0,2 0,24452774 20,429 20,258 0,15152 ПЭ 

379 378 25,23 0,2 0,2287004 20,605 20,428 0,12129 ПЭ 

400 401 27 0,2 0,49486881 19,779 19,59 1,49634 ПЭ 

401 402 9 0,2 0,94805759 19,579 19,138 1,49634 ПЭ 

1265 402 5 0,2 0,41237047 19,177 19,142 0,81532 ПЭ 

404 403 12,58 0,2 0,41228056 19,615 19,527 0,81532 ПЭ 

374 404 52 0,2 0,36961591 19,979 19,615 0,72462001 ПЭ 

413 400 19 0,2 0,4425084 19,907 19,774 1,02154 ПЭ 

141 413 48 0,2 0,36268812 20,239 19,903 0,61812002 ПЭ 

433 432 34 0,2 0,65683037 20,137 19,297 0,93688001 ПЭ 



 

308 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

П.Лаврова 4 433 5,5 0,2 0,54210246 20,585 20,124 0,11711 ПЭ 

434 433 21,63 0,2 0,41281924 20,293 20,142 0,81976998 ПЭ 

П.Лаврова 4 434 5,5 0,2 0,46059272 20,566 20,276 0,11711 ПЭ 

435 434 19,73 0,2 0,36749226 20,43 20,292 0,70266001 ПЭ 

П.Лаврова 4 435 5,5 0,2 0,35968271 20,557 20,415 0,11711 ПЭ 

436 435 18,81 0,2 0,36078098 20,56 20,428 0,58554998 ПЭ 

П.Лаврова 4 436 5,5 0,2 0,22933884 20,589 20,549 0,11711 ПЭ 

437 436 19,4 0,2 0,52294809 20,993 20,553 0,46844 ПЭ 

П.Лаврова 4 437 5,5 0,2 0,31879598 21,087 20,987 0,11711 ПЭ 

438 437 12 0,2 0,62583923 21,59 20,99 0,35133 ПЭ 

П.Лаврова 4 438 5,5 0,2 0,33942831 21,707 21,587 0,11711 ПЭ 

439 438 19,4 0,2 0,46614298 22,179 21,589 0,23422 ПЭ 

П.Лаврова 4 439 5,5 0,2 0,32941824 22,287 22,177 0,11711 ПЭ 

440 439 19,4 0,2 0,35444716 22,657 22,177 0,11711 ПЭ 

П.Лаврова 4 440 5,5 0,2 0,35792926 22,797 22,657 0,11711 ПЭ 

449 КНС №2 16,18 0,2 1,2136198 15,845 14,931 2,5595 ПЭ 

450 449 55 0,2 0,51051682 20,614 15,825 0,090690002 ПЭ 

Кольцевая 15 450 9,84 0,2 0,22787644 20,834 20,614 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 15 450 12,23 0,2 0,21534561 20,844 20,614 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 15 450 16,4 0,2 0,18480279 20,814 20,614 0,03023 ПЭ 

453 452 24 0,2 0,3052972 19,951 19,783 0,30648001 ПЭ 

464 454 35 0,2 0,26423386 22,065 21,305 0,0516 ПЭ 

474 472 60 0,2 0,52730548 21,516 18,418 0,18567999 ПЭ 

479 474 33 0,2 0,22555363 21,749 21,518 0,1159 ПЭ 

482 496 31 0,2 0,61109638 18,179 17,962 3,07788 ПЭ 

495 503 57 0,2 0,62145871 17,712 17,313 3,2748701 ПЭ 

509 503 25,43 0,2 0,87571371 23,115 17,273 0,17326001 ПЭ 

Советская 28 505 4,5 0,2 0,42344919 23,733 23,353 0,051570001 ПЭ 

505 506 14 0,2 0,21831115 23,355 23,178 0,051570001 ПЭ 

507 506 21 0,2 0,19560693 23,327 23,18 0,070119997 ПЭ 

506 509 9 0,2 0,22874129 23,182 23,119 0,12169 ПЭ 

Советская 28 509 4,5 0,2 0 23,833 23,113 0,051570001 ПЭ 

537 538 42 0,2 0,2076114 18,004 17,71 0,084840001 ПЭ 

538 539 55 0,2 0,2076114 17,71 17,325 0,084840001 ПЭ 

539 540 40 0,2 0,21616943 17,325 17,045 0,098980003 ПЭ 

540 541 48 0,2 0,21616943 17,045 16,709 0,098980003 ПЭ 



 

309 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

541 545 32 0,2 0,22424926 16,71 16,486 0,11354 ПЭ 

545 546 15 0,2 0,28621277 16,485 16,28 0,11354 ПЭ 

548 547 10,28 0,2 1,5936447 17,009 16,051 3,5308199 ПЭ 

503 548 40,6 0,2 0,63308513 17,315 17,031 3,5308199 ПЭ 

555 556 49 0,2 0,48809385 21,02 16,818 0,078600002 ПЭ 

571 568 30 0,2 0,54553139 22,202 17,915 0,064890002 ПЭ 

572 571 25 0,2 0,19092999 22,381 22,206 0,064890002 ПЭ 

575 572 38,46 0,2 0,19112013 22,651 22,381 0,064890002 ПЭ 

596 587 56 0,2 0,34095216 20,067 19,575 0,33993 ПЭ 

1144 596 38 0,2 0,3156729 20,334 20,068 0,33993 ПЭ 

598 597 3,76 0,2 0,31438139 20,64 20,614 0,33993 ПЭ 

599 598 10 0,2 0,3156729 20,71 20,64 0,33993 ПЭ 

600 599 2 0,2 0,3156729 20,724 20,71 0,33993 ПЭ 

601 600 36 0,2 0,3156729 20,976 20,724 0,33993 ПЭ 

602 601 10 0,2 0,48278669 21,313 20,97 0,22662 ПЭ 

25 Октября 15 602 3 0,2 0,47335505 21,485 21,309 0,11331 ПЭ 

603 601 22 0,2 0,224122 21,124 20,97 0,11331 ПЭ 

604 603 15 0,2 0,224122 21,229 21,124 0,11331 ПЭ 

25 Октября 15 604 4,5 0,2 0,45782581 21,466 21,226 0,11331 ПЭ 

607 605 5,18 0,2 2,2566736 22,223 22,003 32,241896 ПЭ 

454 1268 37 0,2 0,47730967 21,311 20,361 0,30648001 ПЭ 

625 449 53 0,2 0,57333696 16,231 15,86 2,46881 ПЭ 

Котельная 626 10 0,2 0,17088865 20,356 20,286 0,04535 ПЭ 

626 627 9 0,2 0,17088865 20,286 20,223 0,04535 ПЭ 

Котельная 627 10 0,2 0,37942004 20,913 20,22 0,04535 ПЭ 

627 628 42 0,2 0,21159373 20,225 19,931 0,090699999 ПЭ 

628 631 32 0,2 0,26003692 19,934 19,71 0,1814 ПЭ 

631 632 10 0,2 0,26003692 19,71 19,64 0,1814 ПЭ 

632 633 30,02 0,2 0,25998035 19,64 19,43 0,1814 ПЭ 

633 634 36,42 0,2 0,29436532 19,433 19,178 0,27210001 ПЭ 

634 635 10 0,2 1,1521111 19,169 15,847 0,27210001 ПЭ 

646 647 9 0,2 0,17088865 19,166 19,103 0,04535 ПЭ 

647 648 15 0,2 0,21159373 19,105 19 0,090699999 ПЭ 

648 649 6,39 0,2 0,34779534 19,01 18,965 0,48078 ПЭ 

649 650 13,55 0,2 0,34718522 18,965 18,87 0,48078 ПЭ 

650 651 12 0,2 0,34696817 18,87 18,786 0,48078 ПЭ 



 

310 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

651 652 53 0,2 0,56546271 18,781 17,316 0,48078 ПЭ 

655 654 6 0,2 0,45543668 18,72 18,613 0,39008001 ПЭ 

657 655 20,5 0,2 0,26644185 18,862 18,719 0,19504 ПЭ 

659 658 27 0,2 0,4481678 17,973 17,784 1,07272 ПЭ 

660 659 27,5 0,2 0,44860086 18,166 17,973 1,07272 ПЭ 

663 660 16 0,2 0,42320043 18,275 18,163 0,87768002 ПЭ 

664 663 31 0,2 0,42320043 18,492 18,275 0,87768002 ПЭ 

665 664 11,56 0,2 0,40590999 18,572 18,491 0,78016001 ПЭ 

666 665 8 0,2 0,36624277 18,628 18,572 0,68264001 ПЭ 

667 666 10 0,2 0,36036286 18,696 18,626 0,58512 ПЭ 

668 667 21 0,2 0,36036286 18,843 18,696 0,58512 ПЭ 

669 668 40 0,2 0,30089536 19,117 18,837 0,29256 ПЭ 

670 669 15 0,2 0,26674184 19,22 19,115 0,19504 ПЭ 

671 670 17,5 0,2 0,21503016 19,338 19,216 0,097520002 ПЭ 

674 668 19,5 0,2 0,35540003 19,153 18,832 0,19504 ПЭ 

675 674 40 0,2 0,26674184 19,436 19,156 0,19504 ПЭ 

676 675 8 0,2 0,2153597 19,488 19,432 0,097520002 ПЭ 

677 648 54 0,2 0,47603437 20,093 19,005 0,39008001 ПЭ 

678 677 12 0,2 0,33701798 20,185 20,096 0,39008001 ПЭ 

679 678 8,5 0,2 0,33154461 20,245 20,185 0,39008001 ПЭ 

680 679 13,37 0,2 0,32974386 20,338 20,245 0,39008001 ПЭ 

681 680 11,73 0,2 0,33184156 20,421 20,338 0,39008001 ПЭ 

682 681 27 0,2 0,33051735 20,61 20,421 0,39008001 ПЭ 

683 682 16 0,2 0,30089536 20,72 20,608 0,29256 ПЭ 

684 683 22 0,2 0,26674184 20,872 20,718 0,19504 ПЭ 

685 684 10,5 0,2 0,21481012 20,941 20,868 0,097520002 ПЭ 

686 685 23 0,2 0,2153597 21,102 20,941 0,097520002 ПЭ 

687 686 8 0,2 0,2153597 21,158 21,102 0,097520002 ПЭ 

725 724 16 0,2 0,27885804 19,491 19,045 0,04536 ПЭ 

726 725 16,2 0,2 0,13945833 19,604 19,491 0,02268 ПЭ 

Бумажников 36 726 9,34 0,2 0 19,953 19,603 0,02268 ПЭ 

724 727 17 0,2 0,36267394 19,045 18,175 0,052920001 ПЭ 

727 732 15 0,2 0,23270227 18,181 18,076 0,12894 ПЭ 

732 733 32 0,2 0,23270227 18,076 17,852 0,12894 ПЭ 

733 734 10 0,2 0,23270227 17,852 17,782 0,12894 ПЭ 

734 735 50,26 0,2 0,23274386 17,782 17,43 0,12894 ПЭ 



 

311 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

735 737 39 0,2 0,27151838 17,432 17,159 0,20496 ПЭ 

740 735 17 0,2 0,58399063 19,944 17,424 0,076019998 ПЭ 

741 740 8 0,2 0,20060877 20,003 19,947 0,076019998 ПЭ 

744 745 8 0,2 0,14396228 20,084 20,028 0,025339999 ПЭ 

745 746 18 0,2 0,17682523 20,03 19,904 0,050679999 ПЭ 

746 747 10 0,2 0,17682523 19,904 19,834 0,050679999 ПЭ 

747 748 28 0,2 0,17682523 19,834 19,638 0,050679999 ПЭ 

748 749 12 0,2 0,20060877 19,639 19,555 0,076019998 ПЭ 

749 750 12 0,2 0,21749072 19,557 19,473 0,10136 ПЭ 

750 751 17,5 0,2 0,2171614 19,473 19,351 0,10136 ПЭ 

751 752 17 0,2 0,64482009 19,347 17,177 0,1267 ПЭ 

752 753 37 0,2 0,55160964 17,208 16,949 2,15672 ПЭ 

737 753 32 0,2 0,28521574 17,159 16,925 0,23029999 ПЭ 

754 752 25 0,2 0,54791373 20,082 17,176 0,079899997 ПЭ 

760 752 35 0,2 0,5287959 17,452 17,207 1,95012 ПЭ 

761 760 32 0,2 0,5287959 17,676 17,452 1,95012 ПЭ 

762 761 22,7 0,2 0,52892542 17,835 17,676 1,95012 ПЭ 

763 762 24,4 0,2 0,48568913 18 17,83 1,4058599 ПЭ 

766 762 47,81 0,2 0,56656313 19,013 17,814 0,54426002 ПЭ 

767 766 7,59 0,2 0,7929399 19,719 19,007 0,36288 ПЭ 

772 766 42,71 0,2 0,26003549 19,309 19,01 0,18138 ПЭ 

773 772 57,6 0,2 0,25998485 19,712 19,309 0,18138 ПЭ 

787 786 7,92 0,2 0,67858201 19,785 19,3 0,36281001 ПЭ 

788 787 15 0,2 0,30873173 19,896 19,791 0,31745 ПЭ 

789 788 27,57 0,2 0,29434314 20,088 19,895 0,27208999 ПЭ 

786 792 25 0,2 0,42797124 19,315 19,14 0,90713002 ПЭ 

804 805 5,5 0,2 0,50035739 18,73 18,692 1,5874 ПЭ 

805 806 33,6 0,2 0,50663191 18,693 18,458 1,63275 ПЭ 

806 807 10,24 0,2 0,51130855 18,458 18,386 1,6781 ПЭ 

819 817 28,91 0,2 0,25989157 21,271 21,069 0,18141999 ПЭ 

820 819 13,24 0,2 0,26033971 21,364 21,271 0,18141999 ПЭ 

828 829 14,71 0,2 0,23658827 20,146 20,043 0,13607999 ПЭ 

829 830 19,8 0,2 0,23680002 20,043 19,904 0,13607999 ПЭ 

830 767 24,73 0,2 0,24116021 19,904 19,721 0,13607999 ПЭ 

831 767 58,61 0,2 0,17100564 20,128 19,717 0,04536 ПЭ 

832 831 14 0,2 0,17090017 20,226 20,128 0,04536 ПЭ 



 

312 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

835 832 11,12 0,2 0,171022 20,304 20,226 0,04536 ПЭ 

891 890 26 0,2 0,35535291 19,887 19,073 0,090699999 ПЭ 

903 900 21 0,2 0,22339678 15,736 15,589 0,112 ПЭ 

904 903 21 0,2 0,22339678 15,883 15,736 0,112 ПЭ 

902 904 21 0,2 0,22339678 16,03 15,883 0,112 ПЭ 

905 902 25 0,2 0,22339678 16,205 16,03 0,112 ПЭ 

935 936 30 0,2 0,43048292 20,417 19,933 0,3628 ПЭ 

938 937 21,11 0,2 0,26021877 18,776 18,628 0,1815 ПЭ 

942 943 29 0,2 0,38922608 18,769 18,119 0,1814 ПЭ 

947 949 24,63 0,2 0,36328578 17,042 16,87 0,6349 ПЭ 

949 950 31,38 0,2 0,57018512 16,864 16,171 0,6349 ПЭ 

951 950 25,96 0,2 0 19,23 16,156 0 ПЭ 

958 953 61,21 0,2 0,50901854 17,293 16,865 1,66201 ПЭ 

959 958 13,84 0,2 0,50557053 17,39 17,293 1,61665 ПЭ 

960 959 15,06 0,2 0,50227201 17,495 17,389 1,57129 ПЭ 

970 950 57,55 0,2 0,64266247 19,9 16,164 0,27215999 ПЭ 

977 978 17,03 0,2 0,76573384 18,36 16,529 0,27207 ПЭ 

987 988 31 0,2 0,294341 20,222 20,005 0,27210001 ПЭ 

991 992 35 0,2 0,8162064 19,301 16,777 0,54420001 ПЭ 

992 993 61 0,2 0,44982204 16,792 16,365 1,0884 ПЭ 

993 1277 19,06 0,2 0,45055172 16,365 16,231 1,0884 ПЭ 

900 895 47 0,2 0,36743969 15,597 15,217 0,47478999 ПЭ 

Культуры 19а 1027 3,88 0,2 0,49554917 19,057 18,887 0,18242 ПЭ 

1027 1028 38 0,2 0,69502199 18,886 14,473 0,18242 ПЭ 

1033 1034 3 0,2 2,6882961 17,766 14,936 0,38864999 ПЭ 

1043 1039 14 0,2 0 17,242 13,037 0,00176 ПЭ 

1044 1043 16 0,2 0 17,891 17,242 0,00088 ПЭ 

1045 1042 23 0,2 0 16,414 12,898 0,0044 ПЭ 

1046 1045 11 0,2 0 16,492 16,415 0,00352 ПЭ 

1047 1046 14 0,2 0 16,821 16,491 0,00352 ПЭ 

1048 1047 12 0,2 0 17,191 16,821 0,00264 ПЭ 

1049 1048 20 0,2 0 17,505 17,191 0,00176 ПЭ 

1050 1049 8 0,2 0 17,561 17,505 0,00088 ПЭ 

994 1054 70 0,2 0,92217392 15,8 12,373 1,29956 ПЭ 

1069 1070 23,11 0,2 0 15,182 15,02 0,00588 ПЭ 

25 Октября 1 1069 8,47 0,2 0 15,302 15,182 0,00588 ПЭ 



 

313 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1071 1070 25,16 0,2 0,38187194 16,344 15,022 0,06160394 ПЭ 

Культуры 33 1071 7,5 0,2 0,33737686 16,625 16,345 0,06160394 ПЭ 

1070 1057 58,3 0,2 0,24670501 15,024 14,196 0,067483939 ПЭ 

1087 1126 32 0,2 0,35561502 19,104 18,88 0,54426998 ПЭ 

1091 1092 13 0,2 0,36612552 18,722 18,631 0,68032002 ПЭ 

1092 1097 31 0,2 0,36971009 18,632 18,415 0,72567997 ПЭ 

1097 1098 13 0,2 0,40401372 18,414 18,323 0,77103998 ПЭ 

1098 1099 26 0,2 0,41256705 18,324 18,142 0,81639999 ПЭ 

1099 1100 15,62 0,2 0,42010564 18,142 18,033 0,86176 ПЭ 

1100 611 9,07 0,2 0,42910728 18,034 17,97 0,90712 ПЭ 

611 1101 41,01 0,2 0,48490927 17,975 17,688 1,38985 ПЭ 

1101 960 27,94 0,2 0,48443452 17,688 17,493 1,38985 ПЭ 

1102 625 39 0,2 0,568039 16,503 16,23 2,38702 ПЭ 

1103 1102 39 0,2 0,568039 16,776 16,503 2,38702 ПЭ 

753 1103 25 0,2 0,568039 16,951 16,776 2,38702 ПЭ 

1108 625 32 0,2 0 20,412 16,194 0,031110001 ПЭ 

1111 1013 46 0,2 0,38100758 15,609 15,187 0,45856001 ПЭ 

1120 1033 35 0,2 0,25016466 18,018 17,773 0,1619 ПЭ 

1126 1091 23 0,2 0,35561502 18,88 18,719 0,54426998 ПЭ 

1130 1128 46,47 0,2 0 15,323 14,898 0,00558 ПЭ 

1131 1130 31 0,2 0 15,54 15,323 0,00558 ПЭ 

1132 1131 35 0,2 0 15,785 15,54 0,00465 ПЭ 

1133 1132 21 0,2 0 15,932 15,785 0,00465 ПЭ 

1134 1133 11 0,2 0 16,009 15,932 0,00372 ПЭ 

1135 1134 11 0,2 0 16,086 16,009 0,00279 ПЭ 

1136 1135 10 0,2 0 16,155 16,085 0,00186 ПЭ 

1137 1136 13,81 0,2 0 16,252 16,155 0,00093 ПЭ 

1143 992 70,61 0,2 0 17,26 16,766 0 ПЭ 

597 1144 40 0,2 0,3156729 20,614 20,334 0,33993 ПЭ 

1145 602 8 0,2 0,224122 21,369 21,313 0,11331 ПЭ 

25 Октября 15 1145 4 0,2 0,47709972 21,605 21,365 0,11331 ПЭ 

127* 128 2,5 0,2 0,1830557 15,232 15,214 0,054929998 ПЭ 

1248 185 3,61 0,2 1,467489 16,894 15,118 0,3511 ПЭ 

1249 1248 6 0,2 0,29716551 16,945 16,903 0,28087999 ПЭ 

1250 1249 3 0,2 0,2742188 16,964 16,943 0,21066 ПЭ 

1251 1250 21 0,2 0,23890232 17,109 16,962 0,14044 ПЭ 



 

314 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1252 1251 3 0,2 0,19569403 17,127 17,106 0,070219998 ПЭ 

1254 108 22 0,2 0 17,56 16,339 0 ПЭ 

1255 1254 21 0,2 0 18,2 17,56 0 ПЭ 

403 1265 49,97 0,2 0,41244966 19,527 19,177 0,81532 ПЭ 

1268 453 59 0,2 0,3052972 20,364 19,951 0,30648001 ПЭ 

1277 994 31,63 0,2 0,56784791 16,228 15,805 1,1152501 ПЭ 

1272 250 18,08 0,2 0 18,1 15,941 0,00924 ПЭ 

1273 1272 14,49 0,2 0 18,202 18,101 0,00462 ПЭ 

1271 250 14,55 0,2 0 18,107 15,941 0,00924 ПЭ 

1270 1271 13,44 0,2 0 18,202 18,108 0,00462 ПЭ 

1284 1285 8,27 0,2 0 18,35 17,35 0 ПЭ 

800 804 9 0,225 0,49070141 18,792 18,729 1,54205 ПЭ 

936 937 22 0,225 0,70557094 19,93 18,627 0,45349999 ПЭ 

939 941 15 0,225 0 0 0 0 ПЭ 

941 942 31 0,225 0,31716356 19,506 18,766 0,090699999 ПЭ 

19 17 14 0,25 1,7508106 15,133 13,273 3,7026 ПЭ 

25 19 23 0,25 0,62018305 15,317 15,156 3,7026 ПЭ 

35 25 26 0,25 0,71931988 15,594 15,31 3,42436 ПЭ 

36 35 27 0,25 0,60921836 15,788 15,599 3,42436 ПЭ 

37 36 24 0,25 0,60921836 15,956 15,788 3,42436 ПЭ 

38 37 25,63 0,25 0,60999155 16,136 15,956 3,42436 ПЭ 

43 38 12 0,25 0,59336179 16,217 16,133 3,0640401 ПЭ 

44 43 34,5 0,25 0,59289914 16,459 16,218 3,0640401 ПЭ 

251 252 31,36 0,25 0,77047062 13,165 12,946 7,4456399 ПЭ 

252 253 38,62 0,25 0,77182573 12,946 12,675 7,4456399 ПЭ 

253 254 42,91 0,25 0,77079135 12,675 12,375 7,4456399 ПЭ 

254 258 49,56 0,25 0,77120352 12,375 12,028 7,4456399 ПЭ 

255 256 25,74 0,25 0,77085704 11,402 11,222 7,4456399 ПЭ 

257 255 44,71 0,25 0,77116555 11,715 11,402 7,4456399 ПЭ 

258 257 44,69 0,25 0,77129161 12,028 11,715 7,4456399 ПЭ 

259 251 54,25 0,25 0,72884834 13,539 13,159 6,1865202 ПЭ 

260 259 20,14 0,25 0,69081086 13,675 13,534 5,0802901 ПЭ 

270 260 48,32 0,25 0,69060141 14,013 13,675 5,0802901 ПЭ 

271 270 44,6 0,25 0,6906184 14,325 14,013 5,0802901 ПЭ 

272 271 25,43 0,25 0,69076216 14,503 14,325 5,0802901 ПЭ 

283 272 53,15 0,25 0,64835995 14,869 14,497 4,08492 ПЭ 



 

315 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

284 283 32,76 0,25 0,61068064 15,096 14,866 3,44332 ПЭ 

285 284 29,9 0,25 0,60964316 15,305 15,096 3,44332 ПЭ 

304 305 49,5 0,25 0,50859594 15,968 15,621 1,78381 ПЭ 

305 306 24,2 0,25 0,50789177 15,621 15,452 1,78381 ПЭ 

306 285 22,7 0,25 0,53556997 15,455 15,296 2,15248 ПЭ 

338 339 17,17 0,25 0,401411 21,467 21,347 0,86183997 ПЭ 

339 340 19,61 0,25 0,41315916 21,349 21,211 0,98200003 ПЭ 

340 341 20,93 0,25 0,41947979 21,212 21,066 1,10216 ПЭ 

341 342 18,95 0,25 0,42499173 21,068 20,935 1,22232 ПЭ 

342 343 20,39 0,25 0,42958978 20,937 20,795 1,34248 ПЭ 

343 347 7,4 0,25 0,59773934 20,807 20,755 3,1385799 ПЭ 

344 345 48,77 0,25 0,59660995 20,665 20,324 3,1385799 ПЭ 

347 344 12,84 0,25 0,59716976 20,755 20,665 3,1385799 ПЭ 

348 343 15,9 0,25 0,71476805 21,122 20,79 1,7301399 ПЭ 

349 348 19 0,25 0,49857372 21,261 21,128 1,66418 ПЭ 

350 349 19 0,25 0,49180758 21,393 21,26 1,59822 ПЭ 

351 350 22 0,25 0,48466396 21,547 21,393 1,53226 ПЭ 

352 351 8,65 0,25 0,47823781 21,607 21,546 1,4663 ПЭ 

353 352 17,18 0,25 0,47678098 21,727 21,607 1,4663 ПЭ 

354 353 16 0,25 0,47009334 21,839 21,727 1,4082399 ПЭ 

362 361 14 0,25 0,28776097 22,267 22,169 0,28589999 ПЭ 

363 362 19 0,25 0,25480106 22,398 22,265 0,1906 ПЭ 

364 363 19 0,25 0,20751081 22,528 22,395 0,095299998 ПЭ 

432 431 31 0,25 0,43203261 19,308 19,091 1,3708 ПЭ 

431 444 20,54 0,25 0,47677466 19,09 18,946 1,4614901 ПЭ 

469 470 18,97 0,25 0,66728354 18,355 18,222 4,5160661 ПЭ 

472 469 15 0,25 0,66293138 18,459 18,354 4,4182902 ПЭ 

402 480 49 0,25 0,57662112 19,157 18,814 2,7556 ПЭ 

480 481 40 0,25 0,57662112 18,814 18,534 2,7556 ПЭ 

481 482 51,43 0,25 0,57661521 18,534 18,174 2,7556 ПЭ 

1263 482 27 0,25 0,82565427 21,57 18,143 0,32227999 ПЭ 

497 510 15 0,25 0 0 0 0 ПЭ 

510 511 24 0,25 0 23,45 15,753 0 ПЭ 

1278 432 35 0,25 0,32916006 19,54 19,295 0,43392001 ПЭ 

345 638 40,18 0,25 0,59746212 20,324 20,042 3,1385799 ПЭ 

638 639 37 0,25 0,59686822 20,042 19,783 3,1385799 ПЭ 



 

316 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

639 515 38 0,25 1,6410272 19,763 15,055 3,1385799 ПЭ 

452 1278 35 0,25 0,32916006 19,785 19,54 0,43392001 ПЭ 

653 652 21 0,25 0,49793893 17,48 17,333 1,65784 ПЭ 

658 653 44 0,25 0,42269886 17,784 17,476 1,17024 ПЭ 

784 785 36 0,25 0,35197279 19,715 19,463 0,54431998 ПЭ 

785 786 22 0,25 0,35197279 19,463 19,309 0,54431998 ПЭ 

807 808 25,23 0,25 0,50393182 18,384 18,207 1,72345 ПЭ 

836 837 30,14 0,25 0,38545695 18,539 18,329 0,7257 ПЭ 

838 839 9,93 0,25 0,4070608 18,122 18,052 0,90709998 ПЭ 

839 840 22,58 0,25 0,40586027 18,052 17,894 0,90709998 ПЭ 

840 841 43,79 0,25 0,41377044 17,895 17,588 0,99780003 ПЭ 

808 841 41,2 0,25 0,62591529 18,205 17,592 1,92587 ПЭ 

841 842 6,11 0,25 0,5821898 17,604 17,562 2,92367 ПЭ 

842 843 17,09 0,25 0,59600389 17,563 17,443 3,10511 ПЭ 

883 880 5,74 0,25 0,56600612 20,07 19,494 0,11907 ПЭ 

888 890 35,18 0,25 0,35023442 19,331 19,085 0,53636997 ПЭ 

890 894 38 0,25 0,36840215 19,086 18,82 0,62707003 ПЭ 

894 895 40 0,25 0,89506602 18,811 15,21 0,62707003 ПЭ 

914 917 54 0,25 0,53882265 14,87 14,492 2,19028 ПЭ 

917 921 75,85 0,25 0,58041304 14,497 13,966 2,8251801 ПЭ 

939 938 40 0,25 0,34187281 19,975 18,77 0,090699999 ПЭ 

943 944 20,21 0,25 0,28350568 18,123 17,981 0,27210001 ПЭ 

944 945 26,99 0,25 0,31240112 17,983 17,794 0,3628 ПЭ 

945 946 36 0,25 0,33326665 17,795 17,543 0,45349999 ПЭ 

946 947 20 0,25 0,54734617 17,54 17,034 0,54420001 ПЭ 

978 950 52,34 0,25 0,61769694 16,566 16,2 3,6492699 ПЭ 

982 978 61,78 0,25 0,60704231 16,997 16,565 3,3772001 ПЭ 

983 982 34,55 0,25 0,6074363 17,239 16,997 3,3772001 ПЭ 

843 983 29,4 0,25 0,60751849 17,445 17,239 3,3772001 ПЭ 

895 914 52 0,25 0,47691935 15,228 14,864 1,46468 ПЭ 

1037 1038 31 0,25 0,89048451 13,481 13,348 24,438391 ПЭ 

921 1037 69 0,25 0,63730067 13,966 13,383 3,0972799 ПЭ 

1042 1051 46 0,25 0,88911349 13,034 12,838 24,53525 ПЭ 

1051 1053 55 0,25 0,89006698 12,838 12,603 24,535811 ПЭ 

1058 947 35,55 0,25 0 17,27 17,021 0 ПЭ 

1060 1059 16,17 0,25 0 16,509 15,477 0,00588 ПЭ 



 

317 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

950 1067 29,15 0,25 0,66963279 16,205 16 4,5563299 ПЭ 

1068 1067 4,44 0,25 0 17,968 15,952 0,00309 ПЭ 

952 1068 36,15 0,25 0 18,222 17,969 0,00309 ПЭ 

652 1138 25 0,25 0,54280066 17,338 17,163 2,23614 ПЭ 

1138 КНС №5 5 0,25 1,6404576 17,144 16,309 2,23614 ПЭ 

1262 652 6 0,25 0,65522701 18,484 17,307 0,097520002 ПЭ 

497 1263 25,98 0,25 0,29970688 21,759 21,577 0,32227999 ПЭ 

1290 473 33,38 0,25 0,65404224 18,769 18,535 4,2023798 ПЭ 

444 1290 28,06 0,25 0,65320212 18,965 18,769 4,2023798 ПЭ 

159 158 46 0,3 1,069401 8,563 7,941 10,95575 ПЭ 

195 159 89,35 0,3 0,80688393 9,193 8,568 9,32955 ПЭ 

204 195 47,05 0,3 0,78125715 9,518 9,189 8,3165299 ПЭ 

205 204 46,83 0,3 0,78171515 9,846 9,518 8,3165299 ПЭ 

206 205 35,65 0,3 0,78205603 10,096 9,846 8,3165299 ПЭ 

226 206 32,76 0,3 0,75921088 10,323 10,094 7,5641898 ПЭ 

234 226 41,62 0,3 0,75556916 10,613 10,322 7,4456399 ПЭ 

235 234 54,27 0,3 0,75597245 10,993 10,613 7,4456399 ПЭ 

256 235 32,09 0,3 0,75634789 11,218 10,993 7,4456399 ПЭ 

451 444 55 0,3 0,9344008 20,695 18,943 2,5595 ПЭ 

452 449 14,67 0,3 0 0 0 0 ПЭ 

558 557 26 0,3 0,78747326 17,25 16,968 5,0204662 ПЭ 

559 558 28 0,3 0,66828263 17,45 17,254 4,9297661 ПЭ 

564 559 25,88 0,3 0,66164529 17,63 17,449 4,7579459 ПЭ 

565 564 25 0,3 0,66185343 17,805 17,63 4,7579459 ПЭ 

568 565 22 0,3 0,65758812 17,959 17,805 4,6532061 ПЭ 

470 568 37,3 0,3 0,65353346 18,219 17,958 4,5462959 ПЭ 

606 605 6 0,3 1,1246289 22,3 21,93 2,23614 ПЭ 

616 617 21,35 0,3 0,2458743 23,165 22,787 0,063719999 ПЭ 

617 618 5,84 0,3 0,22089438 22,791 22,75 0,12744 ПЭ 

618 619 39,3 0,3 0,25171047 22,749 22,348 0,12744 ПЭ 

619 620 17,82 0,3 0,28558999 22,347 22,087 0,12744 ПЭ 

620 621 29,03 0,3 0,30728212 22,087 21,567 0,12744 ПЭ 

621 622 50 0,3 0,34150961 21,566 20,366 0,12744 ПЭ 

622 623 39,46 0,3 0,22060823 20,369 20,093 0,12744 ПЭ 

623 624 16,36 0,3 0,22099054 20,093 19,978 0,12744 ПЭ 

624 452 16 0,3 0,27036285 19,977 19,777 0,12744 ПЭ 



 

318 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1034 1007 50 0,3 0,89103228 15,041 14,796 20,640939 ПЭ 

1007 1028 45 0,3 0,89452404 14,797 14,577 21,00374 ПЭ 

1028 1035 58 0,3 0,89818883 14,578 14,294 21,28022 ПЭ 

1035 1037 50 0,3 1,3992947 14,263 13,424 21,34111 ПЭ 

1053 1054 26 0,3 0,88759083 12,59 12,479 24,535811 ПЭ 

1054 1055 67 0,3 0,8997606 12,483 12,197 25,835371 ПЭ 

1055 1056 37 0,3 0,89988536 12,197 12,039 25,835371 ПЭ 

1056 1075 26,5 0,3 0,89941204 12,039 11,926 25,835371 ПЭ 

953 1067 39,71 0,3 0,73329175 16,855 15,973 1,75889 ПЭ 

1075 1074 24,14 0,3 0,89961523 11,926 11,823 25,835371 ПЭ 

1057 1074 3,69 0,3 0 14,192 11,697 0,067483939 ПЭ 

1013 1119 42 0,3 0,90655756 15,277 15,058 20,252289 ПЭ 

5 4 45 0,4 0,89591968 13,797 13,671 47,52773 ПЭ 

6 5 41,74 0,4 0,89902633 13,915 13,797 47,52773 ПЭ 

7 6 35 0,4 0,89591968 14,013 13,915 47,52773 ПЭ 

8 7 47 0,4 0,89690053 14,145 14,013 47,52773 ПЭ 

9 8 48 0,4 0,89735949 14,28 14,145 47,52773 ПЭ 

10 9 50 0,4 0,89822102 14,421 14,28 47,52773 ПЭ 

4 11 26 0,4 0,898444 13,672 13,599 47,840241 ПЭ 

11 12 48 0,4 0,89899921 13,599 13,464 47,840241 ПЭ 

12 17 13 0,4 0,90286523 13,463 13,426 47,840241 ПЭ 

17 102 28 0,4 0,89805532 13,439 13,365 52,080341 ПЭ 

102 103 28 0,4 0,90218037 13,364 13,289 52,080341 ПЭ 

103 104 50 0,4 0,89769554 13,29 13,158 52,080341 ПЭ 

105 104 6 0,4 1,9987361 15,756 12,979 1,4536 ПЭ 

137 138 5,4 0,4 0,87730908 13,582 12,242 0,26507 ПЭ 

139 138 3,82 0,4 0,9091301 12,442 12,432 55,453882 ПЭ 

140 139 12,2 0,4 0,88783562 12,476 12,446 55,453882 ПЭ 

141 140 63,5 0,4 0,89378452 12,634 12,475 55,40853 ПЭ 

143 141 28,6 0,4 0,89543742 12,705 12,633 55,363178 ПЭ 

176 158 50 0,4 3,1821296 12,171 7,959 55,718951 ПЭ 

138 176 58,14 0,4 0,89363426 12,436 12,291 55,718951 ПЭ 

181 143 40,81 0,4 0,89163744 12,807 12,705 55,016991 ПЭ 

183 181 45 0,4 0,89003897 12,919 12,807 54,971639 ПЭ 

184 183 48 0,4 0,89154184 13,039 12,919 54,971639 ПЭ 

104 184 48 0,4 0,90744883 13,16 13,032 53,533942 ПЭ 



 

319 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

511 512 30 0,4 0,89796418 15,919 15,83 44,35502 ПЭ 

512 513 6 0,4 0,90166551 15,83 15,812 44,35502 ПЭ 

513 514 38,01 0,4 0,8988409 15,812 15,699 44,389151 ПЭ 

514 517 55 0,4 0,89780766 15,699 15,536 44,389151 ПЭ 

516 515 57 0,4 0,89795011 15,369 15,2 44,389151 ПЭ 

517 516 56 0,4 0,89986897 15,536 15,369 44,389151 ПЭ 

546 547 46,03 0,4 1,0844247 16,407 16,161 40,552098 ПЭ 

557 556 33 0,4 0,91139066 17,076 16,966 40,018819 ПЭ 

582 546 30 0,4 1,3509817 16,685 16,387 40,438559 ПЭ 

584 582 19 0,4 0,90013814 16,785 16,724 40,278818 ПЭ 

587 557 16 0,4 3,5199819 19,614 16,977 34,998354 ПЭ 

592 587 2,29 0,4 6,2174497 21,12 19,597 34,568723 ПЭ 

605 592 25 0,4 1,984251 21,988 21,162 34,478035 ПЭ 

635 511 30 0,4 0,89796418 16,008 15,919 44,35502 ПЭ 

547 635 61,99 0,4 0,89668059 16,192 16,008 44,082921 ПЭ 

556 584 55 0,4 0,9112249 16,966 16,783 40,097419 ПЭ 

515 640 67 0,4 0,89660799 15,209 15,021 47,52773 ПЭ 

640 641 28,42 0,4 0,89763761 15,021 14,941 47,52773 ПЭ 

641 642 52,76 0,4 0,89869231 14,941 14,792 47,52773 ПЭ 

642 643 40,03 0,4 0,89567745 14,793 14,681 47,52773 ПЭ 

643 644 45 0,4 0,89847595 14,68 14,553 47,52773 ПЭ 

644 10 47 0,4 0,89690053 14,553 14,421 47,52773 ПЭ 

1067 1059 67,95 0,4 0,69717926 16,001 15,526 6,3183098 ПЭ 

1059 1074 110 0,4 1,2039078 15,51 11,729 6,3390401 ПЭ 

1074 1073 37 0,4 0,88701814 11,827 11,692 32,241896 ПЭ 

158 157 35 0,6 0,99091762 8,053 7,944 66,674702 ПЭ 

1072 КНС №1 5 0,6 3,0988047 11,548 10,83 32,241896 ПЭ 

1073 1072 16 0,6 0,85615653 11,675 11,616 32,241896 ПЭ 

КНС №6 1073 5 0,6 0 13,34 11,56 0 ПЭ 

156 КНС №4 4,6 0,7 0,99135947 7,912 7,897 66,674702 ПЭ 

157 156 7,04 0,7 0,9585641 7,937 7,916 66,674702 ПЭ 

1280 1288 362,78 0,7 0 15,85 13,311 0 ПЭ 

1281 КНС 1 0,7 8,0485697 15,263 14,153 78,197703 ПЭ 

КНС №4 1274 4,16 0,7 0,97555196 7,898 7,885 66,674702 ПЭ 

1282 1286 396,34 0,7 0,77095568 2,357 -0,417 11,523 ПЭ 

1289 1287 1 0,7 6,3986578 -0,731 -1,234 78,197703 ПЭ 



 

320 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1286 1289 1 0,7 2,917402 -0,451 -0,758 11,523 ПЭ 

1288 1289 1 0,7 0 13,311 -0,781 0 ПЭ 

1290 1289 1 0,7 14,738367 6,524 -0,755 66,674702 ПЭ 

1274 1290 395,9 0,7 0,97159874 7,886 6,662 66,674702 ПЭ 

1291* 1291 1 0,7 13,002325 15,711 11,177 78,197703 ПЭ 

1280* 1280 19,87 0,7 0 16,05 15,85 0 ПЭ 

519 518 29,09 1,2 1,0169511 12,63 12,61 648 ПЭ 

520 519 54,47 1,2 1,0327231 12,661 12,622 648 ПЭ 

521 520 57 1,2 1,0345491 12,701 12,66 648 ПЭ 

522 521 73,86 1,2 1,0335979 12,754 12,701 648 ПЭ 

523 522 107,07 1,2 1,0292977 12,832 12,756 648 ПЭ 

524 523 50,59 1,2 1,0302913 12,868 12,832 648 ПЭ 

525 524 41,54 1,2 1,0361435 12,895 12,865 648 ПЭ 

526 525 57,98 1,2 1,0278066 12,94 12,899 648 ПЭ 

527 526 177,11 1,2 1,0333189 13,064 12,937 648 ПЭ 

ОАО "Сясьский 

ЦБК" 
527 542,79 1,2 1,0310574 13,452 13,065 648 ПЭ 

518 1291 986,14 1,2 1,0851036 12,576 11,772 648 ПЭ 

1291 1292 1 1,2 1,2052134 11,777 11,776 726,19772 ПЭ 

1293 Выпуск 1 1,2 14,905682 10,455 9,255 726,19772 ПЭ 

346 343 7,99 0,15 0,36093733 21,03 20,772 0,065959997 ПЭ 

790 789 13,23 0,15 0,45784628 20,716 20,08 0,090699999 ПЭ 

791 790 25 0,15 0,23902658 20,919 20,719 0,090699999 ПЭ 

Новая 11 791 6,38 0,15 0,33852223 21,047 20,917 0,090699999 ПЭ 

814 813 30,7 0,15 0 21,69 21,346 0 ПЭ 

815 813 13 0,15 0 21,453 21,349 0,007 ПЭ 

К.Маркса 17 908 7,14 0,15 0,23907004 20,285 20,175 0,04535 ПЭ 

908 909 17,97 0,15 0,23509017 20,179 20,035 0,090699999 ПЭ 

К.Маркса 15 909 8,18 0,15 0,34654745 20,394 20,03 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 15 909 6,61 0,15 0,3834646 20,424 20,03 0,04535 ПЭ 

909 910 13,03 0,15 0,32857379 20,037 19,887 0,1814 ПЭ 

К.Маркса 13 910 7,29 0,15 0,44233581 20,534 19,88 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 13 910 13,91 0,15 0,36409289 20,594 19,88 0,04535 ПЭ 

911 910 28 0,15 0,32895452 20,115 19,891 0,27210001 ПЭ 

1 Мая 4 911 8,56 0,15 0,38856271 20,634 20,104 0,04535 ПЭ 

1 Мая 4 911 9,66 0,15 0,37501588 20,644 20,104 0,04535 ПЭ 



 

321 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

912 911 33,04 0,15 0,2842221 20,376 20,112 0,1814 ПЭ 

1 Мая 6 912 7,35 0,15 0,34978932 20,704 20,368 0,04535 ПЭ 

1 Мая 6 912 8,43 0,15 0,33701122 20,714 20,368 0,04535 ПЭ 

913 912 27 0,15 0,23495209 20,589 20,373 0,090699999 ПЭ 

1 Мая 8 913 7,26 0,15 0,28862897 20,775 20,585 0,04535 ПЭ 

1 Мая 8 913 10,19 0,15 0,23502658 20,735 20,585 0,04535 ПЭ 

919 918 25 0,15 0,23495209 20,079 19,879 0,090699999 ПЭ 

К.Маркса 8 919 6,19 0,15 0,23394582 20,165 20,075 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 8 919 11,36 0,15 0,19518022 20,176 20,076 0,04535 ПЭ 

997 996 25 0,15 0,28690666 16,587 16,248 0,093609997 ПЭ 

998 997 10,15 0,15 0,23697031 16,669 16,588 0,093609997 ПЭ 

Культуры 31 998 10 0,15 0 16,802 16,662 0,00291 ПЭ 

Культуры 29 998 4 0,15 0,50909692 16,955 16,665 0,090699999 ПЭ 

1001 1000 31 0,15 0,33009127 19,413 19,105 0,27210001 ПЭ 

1002 1001 26 0,15 0,31921843 19,687 19,409 0,1814 ПЭ 

1003 1002 20 0,15 0,25284594 19,869 19,685 0,090699999 ПЭ 

Культуры  7 1139 14,22 0,15 0,2392306 18,779 18,665 0,090699999 ПЭ 

Культуры 11 1139 13 0,15 0,2757487 18,935 18,661 0,04535 ПЭ 

Культуры 23 1041 16 0,15 0,31723809 18,615 18,105 0,04535 ПЭ 

334 335 27,5 0,2 0,34096438 22,04 21,848 0,38119999 ПЭ 

361 334 19 0,2 0,34124896 22,173 22,04 0,38119999 ПЭ 

809 808 38,53 0,2 0,59203982 20,537 18,185 0,20241999 ПЭ 

811 809 35,5 0,2 0,2781961 20,789 20,541 0,19542 ПЭ 

816 811 23,96 0,2 0,27584633 20,957 20,789 0,18842 ПЭ 

817 816 16,11 0,2 0,27588373 21,07 20,957 0,18842 ПЭ 

988 989 28 0,2 0,32075846 20,007 19,811 0,3628 ПЭ 

989 990 10 0,2 0,3260546 19,813 19,743 0,40814999 ПЭ 

990 991 28 0,2 0,46153846 19,74 19,305 0,45349999 ПЭ 

1038 1039 41 0,3 0,88872391 13,348 13,173 24,438391 ПЭ 

1039 1042 32,5 0,3 0,89036036 13,173 13,034 24,53085 ПЭ 

1119 1034 4 0,3 0,88950306 15,088 15,068 20,252289 ПЭ 

1127 КНС №3 7,12 0,3 2,7162461 14,913 14,176 19,47628 ПЭ 

1128 1127 7,51 0,3 0,89699918 15,027 14,988 19,47628 ПЭ 

1129 1128 21,78 0,3 2,3167231 16,405 14,959 19,470699 ПЭ 

1283 1129 18,81 0,3 0,89731693 16,57 16,472 19,379999 ПЭ 

1294 1311 345,53 0,15 0,99550956 7,085 4,311 6,3939998 ПЭ 



 

322 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1296 1294 47,07 0,15 0,95601302 7,456 7,08 5,5430001 ПЭ 

Малоэт. 

застройка 
1294 23,74 0,15 1,9412705 13,579 7,035 0,85100002 ПЭ 

1295 1296 79,92 0,15 1,6260637 11,766 7,428 3,4040001 ПЭ 

Малоэт. 

застройка 
1295 26,1 0,15 1,0678133 13,164 11,754 0,85100002 ПЭ 

1322 1295 86,2 0,15 0,76871741 12,466 11,776 2,5530001 ПЭ 

1297 1296 33,33 0,15 0,72910219 7,702 7,435 2,139 ПЭ 

1298 1297 80,49 0,15 0,72877163 8,346 7,702 2,139 ПЭ 

1299 1298 72,97 0,15 0,72884899 8,93 8,346 2,139 ПЭ 

1300 1299 64,25 0,15 0,72873807 9,444 8,93 2,139 ПЭ 

1301 1300 95,56 0,15 0 10,175 9,411 0 ПЭ 

1302 1301 33,5 0,15 0 10,443 10,175 0 ПЭ 

1303 1302 37,09 0,15 0 10,74 10,443 0 ПЭ 

1304 1303 316,27 0,15 0 13,27 10,74 0 ПЭ 

1305 1304 71,52 0,15 0 13,93 13,27 0 ПЭ 

1307 1300 70,05 0,15 1,4570242 13,397 9,432 2,139 ПЭ 

1306 1307 349,68 0,15 0 16,78 13,376 0 ПЭ 

Инд. застройка 1307 25,56 0,15 0,72810411 13,613 13,409 2,139 ПЭ 

Малоэт. 

застройка 
1312 21,75 0,15 1,1412786 14,983 13,593 0,85100002 ПЭ 

Инд. застройка 1310 33,4 0,15 1,951633 16,247 11,889 2,139 ПЭ 

1314 1310 44,84 0,15 0,5580501 12,252 11,893 0,85100002 ПЭ 

1310 1315 48,97 0,15 2,3761053 11,891 3,66 2,9899999 ПЭ 

Инд. застройка 1311 31,28 0,15 2,8737845 16,043 4,265 2,139 ПЭ 

1325 1312 85,03 0,15 0 14,26 13,58 0 ПЭ 

1312 1313 74,45 0,15 0,55802876 13,601 13,005 0,85100002 ПЭ 

1313 1314 94,19 0,15 0,55776197 13,005 12,252 0,85100002 ПЭ 

1360 1308 99,85 0,15 0 18,816 18,017 0 ПЭ 

Малоэт.застройка 1320 13,79 0,15 0,55732816 13,901 13,791 0,85100002 ПЭ 

1320 1322 165,23 0,15 0,68567789 13,8 12,46 1,702 ПЭ 

Малоэт.застройка 1322 21,88 0,15 0,63995397 12,709 12,449 0,85100002 ПЭ 

1323 1320 47,78 0,15 0,56725329 14,192 13,791 0,85100002 ПЭ 

1321 1323 138,12 0,15 0 15,65 14,171 0 ПЭ 

Малоэт.застройка 1323 18,58 0,15 0,55837131 14,341 14,192 0,85100002 ПЭ 

1308 1368 49,54 0,15 0 18,017 17,621 0 ПЭ 



 

323 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1327 1360 61,73 0,15 0 19,31 18,816 0 ПЭ 

1326 1351 77,17 0,15 0 17,56 16,943 0 ПЭ 

1329 1328 8,09 0,15 0,82240099 14,327 14,262 3,2299999 ПЭ 

1330 1329 41,25 0,15 0,67245728 14,645 14,315 1,615 ПЭ 

1331 1330 89,83 0,15 0,67257947 15,364 14,645 1,615 ПЭ 

1332 1331 169,41 0,15 0,67240685 16,719 15,364 1,615 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1332 9,22 0,15 1,2646722 17,149 16,709 1,615 ПЭ 

1361 1309 77,65 0,15 0 17,521 16,9 0 ПЭ 

1334 1364 27,65 0,15 0,82085109 12,851 12,63 3,2299999 ПЭ 

1335 1334 20,15 0,15 0,82258916 13,013 12,851 3,2299999 ПЭ 

1328 1335 156,21 0,15 0,82095796 14,262 13,013 3,2299999 ПЭ 

1337 1336 36,75 0,15 1,2048357 13,729 12,868 3,2299999 ПЭ 

1338 1337 14,94 0,15 0,82230926 13,859 13,739 3,2299999 ПЭ 

1339 1338 17 0,15 0,82111943 13,995 13,859 3,2299999 ПЭ 

1340 1339 77,59 0,15 0,67217422 14,603 13,983 1,615 ПЭ 

1341 1340 118,3 0,15 0 15,521 14,574 0 ПЭ 

1342 1341 9,59 0,15 0 15,597 15,521 0 ПЭ 

1343 1342 20,05 0,15 0 15,758 15,597 0 ПЭ 

1344 1343 21,9 0,15 0 15,933 15,758 0 ПЭ 

1345 1344 22,12 0,15 0 16,11 15,933 0 ПЭ 

1333 1345 160,83 0,15 0 17,4 16,11 0 ПЭ 

1349 1348 11,48 0,15 0,91716981 16,568 16,477 4,8449999 ПЭ 

1350 1349 26,66 0,15 0,92145288 16,782 16,568 4,8449999 ПЭ 

1351 1350 26,49 0,15 0,92043102 16,994 16,782 4,8449999 ПЭ 

1348 1352 32,93 0,15 1,6417577 16,46 15,129 4,8449999 ПЭ 

1353 1352 70,42 0,15 1,2369472 18,278 15,114 1,615 ПЭ 

1355 1354 16,39 0,15 0,67223394 16,454 16,323 1,615 ПЭ 

1356 1355 22,34 0,15 0,67283922 16,633 16,454 1,615 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1356 152,05 0,15 0,67237705 17,849 16,633 1,615 ПЭ 

1367 1346 73,12 0,15 0,69266462 14,401 13,766 1,615 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1353 13,83 0,15 0,67325002 18,399 18,288 1,615 ПЭ 

1357 1352 34,02 0,15 0,97884995 15,466 15,144 4,8449999 ПЭ 

1354 1357 109,6 0,15 0,82118714 16,335 15,458 3,2299999 ПЭ 



 

324 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

м-н "Новая 

деревня" 
1357 15,71 0,15 2,2617629 19,343 15,43 1,615 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1354 14,42 0,15 1,7068598 18,145 16,309 1,615 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1339 16,26 0,15 2,2770352 18,093 13,967 1,615 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1340 11 0,15 2,548563 18,312 14,586 1,615 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1329 14,29 0,15 2,0837657 17,223 14,299 1,615 ПЭ 

1358 1351 32,39 0,15 1,9693494 19,151 16,973 4,8449999 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1358 17,23 0,15 1,473526 20,427 19,138 1,615 ПЭ 

1359 1358 72,5 0,15 0,82111943 19,742 19,162 3,2299999 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1359 47,35 0,15 0,67258602 20,109 19,73 1,615 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1359 17,44 0,15 1,1036334 20,291 19,722 1,615 ПЭ 

1324 905 18,56 0,15 0 16,394 16,196 0 ПЭ 

1309 1324 63,23 0,15 0 16,9 16,394 0 ПЭ 

1363 1362 42,81 0,15 0,93575138 12,29 11,797 3,2299999 ПЭ 

1364 1363 42,09 0,15 0,82048446 12,63 12,294 3,2299999 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1367 19,69 0,15 1,9033402 17,624 14,387 1,615 ПЭ 

1373 1367 80,74 0,15 0 15,018 14,373 0 ПЭ 

1369 1370 127,41 0,15 0 18,01 16,37 0 ПЭ 

1370 1371 35,48 0,15 0 16,37 16,086 0 ПЭ 

1371 1372 44,37 0,15 0 16,086 15,731 0 ПЭ 

1372 1373 89,09 0,15 0 15,731 15,018 0 ПЭ 

1368 1361 12,5 0,15 0 17,621 17,521 0 ПЭ 

1311 1315 91,25 0,16 1,0035497 4,322 3,711 8,533 ПЭ 

1315 1316 27,99 0,2 1,0933058 3,715 3,519 11,523 ПЭ 

1316 1317 45,88 0,2 1,0929632 3,519 3,198 11,523 ПЭ 

1317 1318 76,44 0,2 1,0931029 3,198 2,663 11,523 ПЭ 

1318 1319 22,38 0,2 1,0940312 2,663 2,506 11,523 ПЭ 

1319 1282 18,68 0,2 1,0908301 2,506 2,376 11,523 ПЭ 



 

325 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1336 1366 34,01 0,2 1,1970931 12,926 12,688 16,15 ПЭ 

1346 1336 128,6 0,2 1,1279428 13,817 12,916 12,92 ПЭ 

1347 1346 33,24 0,2 1,6271523 14,508 13,793 11,305 ПЭ 

1352 1347 91,62 0,2 1,0879633 15,168 14,526 11,305 ПЭ 

1365 1362 49,33 0,2 1,4833758 12,457 11,836 16,15 ПЭ 

1366 1365 31,14 0,2 1,1972637 12,688 12,47 16,15 ПЭ 

1282 1282 0,21 0,2 1,2222378 2,37 2,368 11,523 ПЭ 

1362 КНС 13,99 0,3 1,1014323 11,849 11,776 19,379999 ПЭ 

КНС 1374 7,7 0,3 3,1055827 11,73 10,99 19,379999 ПЭ 

1375 1283 2,73 0,3 4,1803102 17,075 16,475 19,379999 ПЭ 

 

П. Аврово 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Центральная 9 1146 9,75 0,15 0,17453714 16,525 16,447 0,036059999 ПЭ 

1146 1147 13 0,15 0 16,444 5,545 0,036059999 ПЭ 

1147 1148 36 0,15 0,77840137 5,607 5,319 5,63636 ПЭ 

1148 1149 22,12 0,15 0,77846611 5,319 5,142 5,63636 ПЭ 

1149 1150 20,83 0,15 0,7772994 5,142 4,976 5,63636 ПЭ 

1150 1151 15,19 0,15 0,7795313 4,976 4,854 5,63636 ПЭ 

1151 1152 13,68 0,15 0,77724773 4,854 4,745 5,63636 ПЭ 

1152 1153 21,19 0,15 0,7792117 4,745 4,575 5,63636 ПЭ 

1154 1153 40 0,15 0,89633489 15,92 4,515 0,12621 ПЭ 

1155 1154 11,58 0,15 0,21338513 16,017 15,924 0,072119998 ПЭ 

Центральная 5 1155 7,16 0,15 0 16,253 16,012 0,018029999 ПЭ 

1156 1155 6,86 0,15 0,1958143 16,071 16,016 0,05409 ПЭ 

Центральная 5 1156 7,41 0,15 0 16,273 16,067 0,018029999 ПЭ 

1157 1156 20,07 0,15 0,17432764 16,229 16,069 0,036059999 ПЭ 

Центральная 7 1157 7,29 0,15 0,17425777 16,333 16,227 0,018029999 ПЭ 

1158 1157 9,59 0,15 0,14119039 16,305 16,228 0,018029999 ПЭ 

Центральная 7 1158 7,38 0,15 0,14097659 16,364 16,305 0,018029999 ПЭ 

1161 1147 23 0,15 0,77708071 5,791 5,607 5,6003002 ПЭ 



 

326 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1162 1161 15 0,15 0,77708071 5,911 5,791 5,6003002 ПЭ 

1163 1162 33,12 0,15 0,77712381 6,176 5,911 5,6003002 ПЭ 

1164 1163 15 0,15 0,77708071 6,296 6,176 5,6003002 ПЭ 

Центральная 13 1164 9,18 0,15 0 16,492 6,234 0,036059999 ПЭ 

1165 1164 19 0,15 0,77574754 6,448 6,296 5,5642398 ПЭ 

Центральная 15 1165 8,05 0,15 0 16,391 6,385 0,018029999 ПЭ 

1166 1165 12 0,15 0,77507621 6,544 6,448 5,5462099 ПЭ 

Центральная 15 1166 7,82 0,15 0 16,381 6,481 0,018029999 ПЭ 

1167 1166 28 0,15 0,77440161 6,768 6,544 5,5281799 ПЭ 

Центральная 17 1167 10,71 0,15 0 16,291 6,705 0,018029999 ПЭ 

1168 1167 11 0,15 0,77372384 6,856 6,768 5,51015 ПЭ 

Центральная 17 1168 10,18 0,15 0 15,901 6,793 0,018029999 ПЭ 

1169 1168 18 0,15 0,7730428 6,999 6,855 5,49212 ПЭ 

Центральная 19 1169 11,91 0,15 0 14,891 6,937 0,018029999 ПЭ 

1170 1169 12 0,15 0,77235848 7,095 6,999 5,4740901 ПЭ 

Центральная 19 1170 12,59 0,15 0 14,551 7,033 0,018029999 ПЭ 

1171 1170 15,76 0,15 0,77149308 7,221 7,095 5,4560602 ПЭ 

Центральная 21 1171 8 0,15 0 14,341 7,159 0,018029999 ПЭ 

1172 1171 8 0,15 0,7709924 7,285 7,221 5,4380302 ПЭ 

Центральная 21 1172 8 0,15 0 14,351 7,223 0,018029999 ПЭ 

Баня 1173 4,98 0,15 0,1958153 15,283 15,183 0,018029999 ПЭ 

1173 1174 19 0,15 0 15,181 -9,277 0,018029999 ПЭ 

1175 1174 11 0,15 0,59075224 -9,152 -9,24 2,0940299 ПЭ 

Баня 1175 4,64 0,15 0 15,271 -9,189 0,018029999 ПЭ 

1174 1176 24 0,15 0,59231055 -9,24 -9,432 2,1120601 ПЭ 

Дом №4 1176 7 0,15 0 15,651 -9,469 0,018029999 ПЭ 

1176 1177 10 0,15 0,59385055 -9,432 -9,512 2,13009 ПЭ 

Дом №4 1177 7 0,15 0 15,701 -9,549 0,018029999 ПЭ 

1177 1178 11 0,15 0,5953725 -9,511 -9,599 2,14812 ПЭ 

Дом №4 1178 7 0,15 0 15,811 -9,637 0,018029999 ПЭ 

1179 1178 32 0,15 0 15,704 -9,636 0,072119998 ПЭ 

Магазин 1179 21 0,15 0,17453714 15,875 15,707 0,036059999 ПЭ 

1178 1288 7 0,15 0,60254276 -9,599 -9,655 2,2382699 ПЭ 

1181 1180 25 0,4 3,3080845 3,981 -9,968 5,7625701 ПЭ 

1182 1486 24 0,4 0,67946714 4,245 4,077 5,7625701 ПЭ 

1153 1182 33 0,15 0,83452708 4,573 4,259 5,7625701 ПЭ 



 

327 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1183 1154 11,63 0,15 0,22415096 16,056 15,922 0,05409 ПЭ 

Детский сад-ясли 

№3 
1183 7,33 0,15 0 16,273 16,053 0,018029999 ПЭ 

1184 1183 14 0,15 0,17453714 16,167 16,055 0,036059999 ПЭ 

Детский сад-ясли 

№3 
1184 7,51 0,15 0,19448186 16,313 16,165 0,018029999 ПЭ 

1185 1184 11 0,15 0,14101011 16,254 16,166 0,018029999 ПЭ 

Детский сад-ясли 

№3 
1185 6,86 0,15 0,17441574 16,353 16,253 0,018029999 ПЭ 

1187 1186 25 0,15 0 15,427 12,765 0,036059999 ПЭ 

Дом №11 1187 9,31 0,15 0 15,733 15,427 0,018029999 ПЭ 

1188 1187 12 0,15 0,14101011 15,524 15,428 0,018029999 ПЭ 

Дом №11 1188 9,32 0,15 0,16684325 15,644 15,524 0,018029999 ПЭ 

1186 1189 39 0,15 0,24410844 12,771 12,459 0,10818 ПЭ 

1190 1189 21 0,15 0,44770601 12,896 12,461 0,27044999 ПЭ 

1189 1191 30 0,15 0,35509574 12,467 12,227 0,37863001 ПЭ 

1191 1192 25 0,15 2,4304948 12,215 -10,148 0,37863001 ПЭ 

Магазин №9 1193 17,04 0,15 0 15,511 -10,439 0,02965 ПЭ 

Дом №1 1190 8,85 0,15 0 15,932 12,887 0,018029999 ПЭ 

1194 1190 10 0,15 0,30971259 12,979 12,899 0,25242 ПЭ 

Дом №1 1194 8,91 0,15 0 15,812 12,967 0,018029999 ПЭ 

1195 1194 14 0,15 0,30503517 13,09 12,978 0,23439 ПЭ 

Дом №1 1195 9,9 0,15 0 15,562 13,079 0,018029999 ПЭ 

Дом №1 1195 9,87 0,15 0 15,622 13,079 0,018029999 ПЭ 

1196 1195 25 0,15 0,29350528 13,289 13,089 0,19833 ПЭ 

Дом №3 1196 7,84 0,15 0 15,402 13,279 0,018029999 ПЭ 

1197 1196 8,37 0,15 0,28485507 13,356 13,289 0,18030001 ПЭ 

Дом №3 1197 8,36 0,15 0 15,402 13,346 0,018029999 ПЭ 

Дом №3 1197 7,55 0,15 0 15,402 13,346 0,018029999 ПЭ 

1198 1197 10,88 0,15 0,26493475 13,441 13,354 0,14424 ПЭ 

Дом №3 1198 7,85 0,15 0 15,332 13,433 0,018029999 ПЭ 

1199 1198 39,43 0,15 0,22946481 13,754 13,439 0,090150003 ПЭ 

1200 1199 6,81 0,15 0 15,16 13,749 0,036059999 ПЭ 

Жилой дом 1200 5,52 0,15 0 15,403 15,16 0,018029999 ПЭ 

1201 1200 11,57 0,15 0,14124486 15,254 15,161 0,018029999 ПЭ 

Жилой дом 1201 4,96 0,15 0 15,403 15,253 0,018029999 ПЭ 



 

328 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1202 1198 24,59 0,15 0,20833492 13,765 13,436 0,036059999 ПЭ 

Дом №5 1202 6,88 0,15 0 14,822 13,762 0,018029999 ПЭ 

1203 1202 25 0,15 0,14101011 13,964 13,764 0,018029999 ПЭ 

Дом №7 1203 8,69 0,15 0,14135084 14,034 13,964 0,018029999 ПЭ 

1204 1199 18,27 0,15 0,19558087 13,899 13,753 0,05409 ПЭ 

Жилой дом 1204 11,34 0,15 0 15,162 13,894 0,018029999 ПЭ 

1205 1204 5,37 0,15 0,17459299 13,94 13,897 0,036059999 ПЭ 

Жилой дом 1205 10,51 0,15 0 14,982 13,937 0,018029999 ПЭ 

1206 1205 13,37 0,15 0,1410286 14,046 13,939 0,018029999 ПЭ 

Дом №8 1206 13,49 0,15 0,14104676 14,154 14,046 0,018029999 ПЭ 

Центральная 2 1207 77 0,15 0 14,801 14,185 0,000747 ПЭ 

1207 1208 10 0,15 0 14,185 14,105 0,000747 ПЭ 

Центральная 2 1208 7 0,15 0 15,14 14,104 0,000747 ПЭ 

1208 1209 10 0,15 0 14,105 14,025 0,001494 ПЭ 

Центральная 2 1209 7 0,15 0 15,25 14,024 0,000747 ПЭ 

1209 1193 35 0,15 0 14,024 -10,44 0,002241 ПЭ 

Центральная 6 1210 6,38 0,15 0 14,362 14,172 0,01202 ПЭ 

1210 1211 16,61 0,15 0 14,172 13,622 0,01202 ПЭ 

Центральная 6 1211 6,21 0,15 0 13,802 13,622 0,01202 ПЭ 

1211 1212 17,15 0,15 0,25279453 13,623 13,063 0,02404 ПЭ 

Центральная 6 1212 5,99 0,15 0 13,232 13,062 0,01202 ПЭ 

1212 1213 8,83 0,15 0,22091092 13,065 12,925 0,036059999 ПЭ 

1214 КНС Аврово 8,26 0,15 2,2187707 -11,118 -11,976 8,663781 ПЭ 

1215 1214 19,86 0,15 0 8,677 -11,158 0,018029999 ПЭ 

1216 1215 35,07 0,15 0,14091133 8,96 8,68 0,018029999 ПЭ 

1217 1216 46,18 0,15 0,14108503 9,33 8,96 0,018029999 ПЭ 

Ладожский ДСК 1217 5,06 0,15 0 10,281 9,327 0,00601 ПЭ 

1218 1217 65,78 0,15 0,12543198 9,855 9,329 0,01202 ПЭ 

Ладожский ДСК 1218 18,52 0,15 0 10,002 9,854 0,00601 ПЭ 

1219 1218 17,44 0,15 0 10,252 9,854 0,00601 ПЭ 

1220 1219 14,2 0,15 0 10,732 10,252 0,00601 ПЭ 

Ладожский ДСК 1220 6,33 0,15 0 10,832 10,732 0,00601 ПЭ 

1221 1214 24,41 0,15 0 10,051 -11,156 0,14424 ПЭ 

1222 1221 11,91 0,15 0,2647073 10,153 10,058 0,14424 ПЭ 

1223 1222 26,88 0,15 0,26495984 10,368 10,153 0,14424 ПЭ 

1224 1223 23,64 0,15 0,26491871 10,557 10,368 0,14424 ПЭ 



 

329 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Котельная 1224 10,88 0,15 0 13,602 10,549 0,036059999 ПЭ 

1225 1224 27,04 0,15 0,24397475 10,772 10,556 0,10818 ПЭ 

1226 1225 30,8 0,15 0,24432831 11,019 10,772 0,10818 ПЭ 

Ладожский ДСК 1226 18,77 0,15 0 11,162 11,012 0,00601 ПЭ 

1227 1226 21,16 0,15 0,43883476 11,975 11,016 0,10217 ПЭ 

Ладожский ДСК 1227 11,36 0,15 0 12,062 11,971 0,00601 ПЭ 

1228 1227 25,2 0,15 0,25676918 12,242 11,977 0,096160002 ПЭ 

1229 1228 14,35 0,15 0 13,138 12,235 0,00601 ПЭ 

Ладожский ДСК 1229 79,16 0,15 0 13,772 13,139 0,00601 ПЭ 

1230 1228 14,24 0,15 0,22962199 12,356 12,242 0,090150003 ПЭ 

1231 1230 40,87 0,15 0,22957855 12,683 12,356 0,090150003 ПЭ 

Жилой дом 1231 16,08 0,15 0 15,562 12,677 0,018029999 ПЭ 

Центральная 8а 1231 31,49 0,15 0,40673935 15,473 12,678 0,036059999 ПЭ 

1232 1231 35 0,15 0,38865364 15,423 12,678 0,036059999 ПЭ 

Центральная 8 1232 14,45 0,15 0,24253526 15,724 15,424 0,036059999 ПЭ 

1213 1233 59,35 0,15 0,17456241 12,925 12,45 0,036059999 ПЭ 

1233 1234 10,61 0,15 0,17462191 12,45 12,365 0,036059999 ПЭ 

1234 1235 5,26 0,15 0,17442299 12,365 12,323 0,036059999 ПЭ 

1235 1214 14,61 0,15 0 12,32 -11,157 0,036059999 ПЭ 

1193 1237 38,98 0,3 0,78470778 -10,377 -10,65 8,4293913 ПЭ 

1238 1237 27,52 0,15 0 14,63 -10,712 0,036059999 ПЭ 

Гараж 1238 12,8 0,15 0 15,203 14,632 0,018029999 ПЭ 

1239 1238 26,12 0,15 0,14101957 14,842 14,633 0,018029999 ПЭ 

1240 1239 7,8 0,15 0,14069244 14,904 14,842 0,018029999 ПЭ 

Гараж 1240 4,87 0,15 0 15,083 14,903 0,018029999 ПЭ 

ФОК 1241 7,38 0,15 0 14,533 14,293 0,018029999 ПЭ 

1241 1242 40 0,15 0,14101011 14,294 13,974 0,018029999 ПЭ 

ФОК 1242 8,51 0,15 0 14,512 13,972 0,018029999 ПЭ 

1242 1243 50 0,15 0,17453714 13,975 13,575 0,036059999 ПЭ 

1244 1243 12 0,15 0,41106182 14,669 13,573 0,036059999 ПЭ 

Дом №13 1244 5,98 0,15 0 14,893 14,669 0,018029999 ПЭ 

1245 1244 18 0,15 0,14101011 14,814 14,67 0,018029999 ПЭ 

Дом №13 1245 6,97 0,15 0,16015898 14,894 14,814 0,018029999 ПЭ 

1246 1186 46,67 0,15 0,21303342 13,143 12,77 0,072119998 ПЭ 

1243 1246 54,35 0,15 0,21313679 13,578 13,143 0,072119998 ПЭ 

Жилой дом 1179 8,54 0,15 0 15,943 15,705 0,018029999 ПЭ 



 

330 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Жилой дом 1179 7,22 0,15 0 16,063 15,705 0,018029999 ПЭ 

1288 1180 30 0,15 0,64585161 -9,656 -9,946 2,2563001 ПЭ 

Дом №4 1288 7 0,15 0 15,871 -9,693 0,018029999 ПЭ 

1289 1245 10 0,15 0 14,96 14,81 0 ПЭ 

1484 1485 15,83 0,15 0 16,03 15,903 0 ПЭ 

1485 1406 11,33 0,15 0 15,903 15,812 0 ПЭ 

1406 1404 41,61 0,15 0 15,812 15,479 0 ПЭ 

1407 1403 48,43 0,15 0 18,61 18,01 0 ПЭ 

1409 1408 17,91 0,15 3,2796385 14,986 7,382 3,2520001 ПЭ 

1410 1409 48,41 0,15 0,82244748 15,398 15,011 3,2520001 ПЭ 

1411 1410 18,03 0,15 0,82216698 15,542 15,398 3,2520001 ПЭ 

1420 1419 142,27 0,15 0 13,228 12,09 0 ПЭ 

1421 1420 20,52 0,15 0 13,393 13,228 0 ПЭ 

1422 1421 154,67 0,15 0 14,63 13,393 0 ПЭ 

1423 1408 38,07 0,15 0,73166865 7,705 7,4 2,168 ПЭ 

1424 1423 26,72 0,15 0,73158127 7,919 7,705 2,168 ПЭ 

1403 1404 128,81 0,15 0 18,01 15,479 0 ПЭ 

1404 1405 14,76 0,15 0 15,479 15,361 0 ПЭ 

1483 1484 83,8 0,15 0 16,7 16,03 0 ПЭ 

1486 1181 9,14 0,2 0,89929473 4,081 4,017 5,7625701 ПЭ 

1405 1486 88,55 0,15 0 15,361 4,029 0 ПЭ 

1419 1149 40,89 0,15 0 12,09 5,078 0 ПЭ 

1408 1172 17,99 0,15 0,95078105 7,42 7,276 5,4199998 ПЭ 

1496 1231 32,98 0,15 0 12,939 12,675 0 ПЭ 

1494 1496 156,02 0,15 0 14,187 12,939 0 ПЭ 

1492 1494 15,93 0,15 0 14,314 14,187 0 ПЭ 

1493 1492 31,94 0,15 0 14,57 14,314 0 ПЭ 

1180 1192 24,22 0,2 0,80889368 9,902 10,071 8,0188699 ПЭ 

1192 1193 41 0,2 0,81856281 10,069 10,356 8,3975 ПЭ 

1214 КНС Аврово 8,26 0,2 2,2187707 11,118 11,976 8,663781 ПЭ 

1236 1214 31,93 0,2 0,8207972 10,85 11,074 8,4654512 ПЭ 

1237 1236 31,74 0,2 0,81985378 10,628 10,85 8,4654512 ПЭ 

 



 

331 
 

Д. Рыжково 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1398 1436 44,36 0,15 0 21,64 14,856 0 ПЭ 

1484 1485 15,83 0,15 0 16,03 15,903 0 ПЭ 

1485 1406 11,33 0,15 0 15,903 15,812 0 ПЭ 

1406 1404 41,61 0,15 0 15,812 15,479 0 ПЭ 

1407 1403 48,43 0,15 0 18,61 18,01 0 ПЭ 

1409 1408 17,91 0,15 3,2796385 14,986 7,382 3,2520001 ПЭ 

1410 1409 48,41 0,15 0,82244748 15,398 15,011 3,2520001 ПЭ 

1411 1410 18,03 0,15 0,82216698 15,542 15,398 3,2520001 ПЭ 

1412 1411 648,93 0,15 0,82269496 20,734 15,542 3,2520001 ПЭ 

1413 1412 37,34 0,15 0,82294196 21,033 20,734 3,2520001 ПЭ 

1414 1413 20,84 0,15 0,82137448 21,199 21,033 3,2520001 ПЭ 

1415 1414 11,34 0,15 0,82358104 21,29 21,199 3,2520001 ПЭ 

1416 1415 78,68 0,15 0,82245463 21,919 21,29 3,2520001 ПЭ 

1417 1490 82,89 0,15 0,83957529 24,783 23,052 1,084 ПЭ 

1418 1491 100,34 0,15 0 25,77 24,967 0 ПЭ 

1423 1408 38,07 0,15 0,73166865 7,705 7,4 2,168 ПЭ 

1424 1423 26,72 0,15 0,73158127 7,919 7,705 2,168 ПЭ 

1425 1424 192,1 0,15 0,73131168 9,456 7,919 2,168 ПЭ 

1426 1425 64,56 0,15 0,73102373 9,972 9,456 2,168 ПЭ 

1427 1426 52,25 0,15 0,73127633 10,39 9,972 2,168 ПЭ 

1428 1427 16,54 0,15 0,7306186 10,522 10,39 2,168 ПЭ 

1429 1428 12,75 0,15 0,73127633 10,624 10,522 2,168 ПЭ 

1430 1429 15,57 0,15 0,7322349 10,749 10,624 2,168 ПЭ 

1431 1430 95,64 0,15 0,73123372 11,514 10,749 2,168 ПЭ 

1432 1431 51,13 0,15 0,92623365 12,908 11,498 1,084 ПЭ 

1433 1432 77,59 0,15 0,65306199 13,707 12,912 1,084 ПЭ 

1434 1488 61,51 0,15 0 14,667 14,175 0 ПЭ 

1435 1434 12,15 0,15 0 14,764 14,667 0 ПЭ 

1436 1435 11,55 0,15 0 14,856 14,764 0 ПЭ 

1437 1436 23,76 0,15 0 15,047 14,856 0 ПЭ 

1438 1437 51,94 0,15 0 15,462 15,047 0 ПЭ 

1439 1438 69,64 0,15 0 16,019 15,462 0 ПЭ 

1440 1439 33,09 0,15 0 16,284 16,019 0 ПЭ 



 

332 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1441 1440 50,74 0,15 0 16,69 16,284 0 ПЭ 

1442 1441 73,77 0,15 0 17,28 16,69 0 ПЭ 

1443 1442 15,86 0,15 0 17,93 17,28 0 ПЭ 

1444 1443 9,85 0,15 0 18,09 17,93 0 ПЭ 

1445 1444 12,44 0,15 0 18,19 18,09 0 ПЭ 

1446 1445 195,6 0,15 0 25,94 18,19 0 ПЭ 

1403 1404 128,81 0,15 0 18,01 15,479 0 ПЭ 

1404 1405 14,76 0,15 0 15,479 15,361 0 ПЭ 

1483 1484 83,8 0,15 0 16,7 16,03 0 ПЭ 

1405 1486 88,55 0,15 0 15,361 4,029 0 ПЭ 

д. Рыжково 1431 22,66 0,15 0,7155968 11,801 11,501 1,084 ПЭ 

1487 1432 19,54 0,15 0 13,11 12,89 0 ПЭ 

1488 1433 61,21 0,15 0,59697092 14,199 13,709 1,084 ПЭ 

д. Рыжково 1488 21,52 0,15 1,8369999 18,421 14,186 1,084 ПЭ 

1489 1416 52,43 0,15 0,82306027 22,339 21,919 3,2520001 ПЭ 

д. Рыжково 1489 26,39 0,15 0,99274462 23,217 22,315 1,084 ПЭ 

1490 1489 91,93 0,15 0,73111373 23,067 22,332 2,168 ПЭ 

д. Рыжково 1490 19,58 0,15 0,59732145 23,214 23,057 1,084 ПЭ 

1491 1417 25,43 0,15 0,59636974 24,991 24,788 1,084 ПЭ 

д. Рыжково 1491 15,89 0,15 1,3254452 26,284 24,981 1,084 ПЭ 

1408 1172 17,99 0,15 0,95078105 7,42 7,276 5,4199998 ПЭ 

 

 

 

 

 

 



 

333 
 

Д. Пульница 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1468 1376 121,54 0,15 0 0,026 0,947 0 ПЭ 

1376 1377 137,16 0,15 0 0,947 2,044 0 ПЭ 

1377 1378 67,11 0,15 0 2,044 2,581 0 ПЭ 

1383 1380 30,45 0,15 3,0327594 17,868 5,845 0,69199997 ПЭ 

1384 1383 17,62 0,15 0,52253258 18,021 17,881 0,69199997 ПЭ 

1385 1384 16,04 0,15 0,52488065 18,15 18,021 0,69199997 ПЭ 

1386 1385 21,73 0,15 0,52403408 18,324 18,15 0,69199997 ПЭ 

1387 1386 29,19 0,15 0,52342391 18,557 18,324 0,69199997 ПЭ 

1389 1388 116,39 0,15 0 19,953 19,022 0 ПЭ 

1390 1389 27,11 0,15 0 20,17 19,953 0 ПЭ 

1391 1390 12,04 0,15 0 20,32 20,17 0 ПЭ 

1392 1391 15,25 0,15 0 20,59 20,32 0 ПЭ 

1393 1392 26,35 0,15 0 21 20,59 0 ПЭ 

1394 1393 51,69 0,15 0 22,799 21 0 ПЭ 

1395 1394 15,13 0,15 0 22,92 22,799 0 ПЭ 

1396 1395 16,28 0,15 0 23,05 22,92 0 ПЭ 

1397 1396 118,22 0,15 0 24,02 23,05 0 ПЭ 

1399 1387 42,71 0,15 0,52403724 18,899 18,557 0,69199997 ПЭ 

1388 1399 17,77 0,15 0 19,022 18,88 0 ПЭ 

д. Пульница 1399 19,43 0,15 0,83015186 19,959 18,889 0,34599999 ПЭ 

д. Пульница 1399 29,85 0,15 0,8685922 20,778 18,888 0,34599999 ПЭ 

1379 1400 115,88 0,15 0,5238474 4,753 5,68 0,69199997 ПЭ 

1400 1380 19,05 0,15 0,64230216 5,672 5,824 1,3839999 ПЭ 

д. Пульница 1400 17,74 0,15 2,5645947 19,524 5,695 0,34599999 ПЭ 

д. Пульница 1400 30,71 0,15 2,3807621 17,464 5,695 0,34599999 ПЭ 

1401 1379 176,67 0,15 0,52380639 3,34 4,753 0,69199997 ПЭ 

д. Пульница 1401 16,08 0,15 2,4926541 17,714 3,355 0,34599999 ПЭ 

1378 1402 27,98 0,15 0 2,581 2,805 0 ПЭ 

1402 1401 69,25 0,15 0,41520831 2,791 3,345 0,34599999 ПЭ 

д. Пульница 1402 18,62 0,15 2,2702672 15,844 2,801 0,34599999 ПЭ 

1403 1482 47,34 0,15 0 14,78 14,401 0 ПЭ 

1381 1380 189,88 0,15 0 13,663 5,851 0 ПЭ 

1448 1447 33,55 0,15 0,72257942 8,607 8,875 2,076 ПЭ 



 

334 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1449 1448 21,16 0,15 0,7225371 8,438 8,607 2,076 ПЭ 

1450 1449 36,64 0,15 0,72373843 8,144 8,438 2,076 ПЭ 

1451 1450 68,97 0,15 0,72260863 7,593 8,144 2,076 ПЭ 

1452 1451 34,19 0,15 0,72341704 7,319 7,593 2,076 ПЭ 

1453 1452 44,3 0,15 0,72267288 6,965 7,319 2,076 ПЭ 

1454 1453 62,94 0,15 0,72321033 6,461 6,965 2,076 ПЭ 

1455 1454 23,53 0,15 0,72263509 6,273 6,461 2,076 ПЭ 

1456 1455 21,55 0,15 0,7223649 6,101 6,273 2,076 ПЭ 

1457 1456 22,35 0,15 0,72325295 5,922 6,101 2,076 ПЭ 

1458 1459 149,27 0,15 0 7,28 6,086 0 ПЭ 

1459 1460 164,68 0,15 0 6,086 4,768 0 ПЭ 

1460 1461 30,61 0,15 0 4,768 4,524 0 ПЭ 

1461 1462 29,14 0,15 0 4,524 4,29 0 ПЭ 

1462 1463 22,08 0,15 0 4,29 4,114 0 ПЭ 

1463 1464 369,16 0,15 0 4,114 1,16 0 ПЭ 

1464 1465 23,59 0,15 0 1,16 0,972 0 ПЭ 

1465 1466 48,44 0,15 0 0,972 0,584 0 ПЭ 

1466 1467 42,89 0,15 0 0,584 0,241 0 ПЭ 

1467 1468 26,93 0,15 0 0,241 0,026 0 ПЭ 

1469 1464 38,27 0,15 0 6,087 1,16 0 ПЭ 

1470 1469 231,52 0,15 0 7,939 6,087 0 ПЭ 

1471 1470 9,5 0,15 0 8,015 7,939 0 ПЭ 

1472 1471 12,12 0,15 0 8,112 8,015 0 ПЭ 

1473 1472 9,31 0,15 0 8,186 8,112 0 ПЭ 

1474 1473 10,36 0,15 0 8,269 8,186 0 ПЭ 

1475 1474 85,32 0,15 0 8,952 8,269 0 ПЭ 

1476 1475 3,81 0,15 0 8,982 8,952 0 ПЭ 

1477 1476 13,76 0,15 0 9,092 8,982 0 ПЭ 

1478 1477 8,13 0,15 0 9,157 9,092 0 ПЭ 

1479 1478 143 0,15 0 10,301 9,157 0 ПЭ 

1480 1479 53,57 0,15 0 10,73 10,301 0 ПЭ 

1481 1468 93,57 0,15 0 18,17 0,026 0 ПЭ 

1382 1403 52,86 0,15 0 15,6 14,78 0 ПЭ 

1482 1381 92,33 0,15 0 14,401 13,663 0 ПЭ 

1447 1175 35,2 0,15 0,7233308 8,875 9,157 2,076 ПЭ 

1380 1457 12,92 0,15 0,72455883 5,818 5,922 2,076 ПЭ 



 

335 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состояние на расчетный срок 

(к 2026 году) 

Второй вариант 



 

336 
 

Г. Сясьстрой  

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 

14 
1 4,5 0,15 0,55224901 16,955 16,565 0,10417 ПЭ 

1 2 30 0,15 0,25094908 16,569 16,299 0,10417 ПЭ 

Петрозаводская 

14 
2 9,28 0,15 0,44841984 16,736 16,296 0,10417 ПЭ 

2 3 18 0,15 0,29740036 16,302 16,158 0,20834 ПЭ 

Петрозаводская 

14 
3 10,28 0,15 0,44412863 16,626 16,152 0,10417 ПЭ 

3 4 42 0,15 0,69114482 16,155 13,505 0,31251 ПЭ 

5 4 45 0,4 0,89591968 13,797 13,671 47,52773 ПЭ 

6 5 41,74 0,4 0,89902633 13,915 13,797 47,52773 ПЭ 

7 6 35 0,4 0,89591968 14,013 13,915 47,52773 ПЭ 

8 7 47 0,4 0,89690053 14,145 14,013 47,52773 ПЭ 

9 8 48 0,4 0,89735949 14,28 14,145 47,52773 ПЭ 

10 9 50 0,4 0,89822102 14,421 14,28 47,52773 ПЭ 

4 11 26 0,4 0,898444 13,672 13,599 47,840241 ПЭ 

11 12 48 0,4 0,89899921 13,599 13,464 47,840241 ПЭ 

13 12 46 0,2 0 14,299 13,288 0 ПЭ 

14 13 64,6 0,2 0 14,751 14,299 0 ПЭ 

15 14 47,24 0,15 0 15,082 14,751 0 ПЭ 

16 15 52,62 0,2 0 15,45 15,082 0 ПЭ 

12 17 13 0,4 0,90286523 13,463 13,426 47,840241 ПЭ 

18 17 17 0,15 1,3661194 17,884 13,259 0,53750002 ПЭ 

19 17 14 0,25 1,7508106 15,133 13,273 3,7026 ПЭ 

20 18 23 0,15 0,39644203 18,08 17,896 0,53750002 ПЭ 

Петрозаводская 

12 
20 9,31 0,15 0,72000873 19,734 18,064 0,1075 ПЭ 

21 20 1,5 0,15 0,37178099 18,09 18,078 0,42999999 ПЭ 

Петрозаводская 

12 
21 9,09 0,15 0,70999938 19,644 18,076 0,1075 ПЭ 

22 21 17,5 0,15 0,32167 18,228 18,088 0,32250001 ПЭ 

Петрозаводская 

12 
22 9,99 0,15 0,62260777 19,405 18,217 0,1075 ПЭ 



 

337 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

23 22 17,5 0,15 0,29980019 18,365 18,225 0,21499999 ПЭ 

Петрозаводская 

12 
23 11,01 0,15 0,49046955 19,016 18,358 0,1075 ПЭ 

24 23 21 0,15 0,24370973 18,529 18,361 0,1075 ПЭ 

Петрозаводская 

12 
24 11,19 0,15 0,24419352 18,619 18,529 0,1075 ПЭ 

25 19 23 0,25 0,62018305 15,317 15,156 3,7026 ПЭ 

34 25 25 0,2 0,29631805 15,461 15,286 0,27824001 ПЭ 

28 27 22,39 0,2 0,29649621 15,87 15,713 0,27824001 ПЭ 

29 28 17,26 0,2 0,29647213 15,991 15,87 0,27824001 ПЭ 

30 29 17 0,2 0,29631805 16,11 15,991 0,27824001 ПЭ 

31 30 21 0,2 0,29631805 16,257 16,11 0,27824001 ПЭ 

27 26 19 0,2 0,29631805 15,713 15,58 0,27824001 ПЭ 

32 31 16 0,2 0,29631805 16,369 16,257 0,27824001 ПЭ 

33 32 14 0,2 0,29631805 16,467 16,369 0,27824001 ПЭ 

26 34 17 0,2 0,29631805 15,58 15,461 0,27824001 ПЭ 

35 25 26 0,25 0,71931988 15,594 15,31 3,42436 ПЭ 

36 35 27 0,25 0,60921836 15,788 15,599 3,42436 ПЭ 

37 36 24 0,25 0,60921836 15,956 15,788 3,42436 ПЭ 

38 37 25,63 0,25 0,60999155 16,136 15,956 3,42436 ПЭ 

39 38 28 0,2 0,82609665 19,04 16,101 0,36032 ПЭ 

Петрозаводская 8 39 5 0,15 0,29989037 19,127 19,039 0,09008 ПЭ 

40 39 13 0,2 0,29374048 19,136 19,045 0,27024001 ПЭ 

Петрозаводская 8 40 5 0,15 0,31046036 19,227 19,13 0,09008 ПЭ 

41 40 22,5 0,2 0,25914985 19,291 19,134 0,18016 ПЭ 

Петрозаводская 8 41 5 0,15 0,32486483 19,397 19,287 0,09008 ПЭ 

42 41 13 0,2 0,27732339 19,487 19,287 0,09008 ПЭ 

Петрозаводская 8 42 5 0,15 0,31386885 19,587 19,487 0,09008 ПЭ 

43 38 12 0,25 0,59336179 16,217 16,133 3,0640401 ПЭ 

44 43 34,5 0,25 0,59289914 16,459 16,218 3,0640401 ПЭ 

45 44 19 0,2 0,73519367 16,973 16,44 1,39778 ПЭ 

46 45 29 0,15 0,35858777 17,747 16,958 0,097440003 ПЭ 

Петрозаводская 

9а 
46 5,2 0,15 0 18,243 17,743 0,032479999 ПЭ 

47 46 19 0,15 0,20627689 17,899 17,747 0,064959997 ПЭ 



 

338 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 

9а 
47 11,44 0,15 0,2513212 18,184 17,896 0,032479999 ПЭ 

48 47 10 0,15 0,16892958 17,977 17,897 0,032479999 ПЭ 

49 48 18 0,15 0,16892958 18,121 17,977 0,032479999 ПЭ 

50 49 20,5 0,15 0,16892958 18,285 18,121 0,032479999 ПЭ 

Петрозаводская 

9а 
50 6,68 0,15 0,27625814 18,504 18,284 0,032479999 ПЭ 

51 45 19 0,2 0,47573045 17,112 16,979 1,3003401 ПЭ 

52 51 33,5 0,15 0,28678039 18,314 17,088 0,032479999 ПЭ 

Петрозаводская 

9а 
52 7,08 0,15 0,27063864 18,534 18,314 0,032479999 ПЭ 

53 51 20 0,2 0,47215918 17,252 17,112 1,2678599 ПЭ 

54 53 10 0,2 0,47215918 17,322 17,252 1,2678599 ПЭ 

55 54 11,5 0,2 0,47318235 17,403 17,322 1,2678599 ПЭ 

56 55 42 0,2 0,47215918 17,697 17,403 1,2678599 ПЭ 

57 56 8 0,15 0,57226908 17,805 17,691 0,92701998 ПЭ 

58 57 40 0,15 0,46212029 18,129 17,809 0,92701998 ПЭ 

Петрозаводская 5 58 5 0,15 0,74947655 19,354 18,107 0,081890001 ПЭ 

59 58 12,2 0,15 0,4510287 18,224 18,127 0,84513001 ПЭ 

Петрозаводская 5 59 5 0,15 0,77916747 19,583 18,203 0,081890001 ПЭ 

60 59 19,6 0,15 0,44006678 18,38 18,223 0,76323998 ПЭ 

Петрозаводская 5 60 5 0,15 0,70346493 19,414 18,361 0,081890001 ПЭ 

61 60 12,13 0,15 0,426388 18,476 18,379 0,68135001 ПЭ 

Петрозаводская 5 61 5 0,15 0,63813168 19,264 18,458 0,081890001 ПЭ 

62 61 18 0,15 0,40972656 18,619 18,475 0,59945998 ПЭ 

63 62 37,5 0,15 0,40972656 18,919 18,619 0,59945998 ПЭ 

64 63 14 0,15 0,40972656 19,031 18,919 0,59945998 ПЭ 

Петрозаводская 3 64 5 0,15 0,46873659 19,296 19,016 0,099910001 ПЭ 

65 64 17,2 0,15 0,4275184 19,208 19,028 0,49955002 ПЭ 

Петрозаводская 3 65 5 0,15 0,47444281 19,486 19,196 0,099910001 ПЭ 

66 65 14,5 0,15 0,43789867 19,425 19,205 0,39964 ПЭ 

Петрозаводская 3 66 5 0,15 0,47444281 19,706 19,416 0,099910001 ПЭ 

67 66 14,6 0,15 0,39248255 19,617 19,423 0,29972999 ПЭ 

Петрозаводская 3 67 5 0,15 0,47217584 19,896 19,61 0,099910001 ПЭ 

68 67 22 0,15 0,29408571 19,792 19,616 0,19982 ПЭ 

Петрозаводская 3 68 5 0,15 0,46873659 20,066 19,786 0,099910001 ПЭ 



 

339 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

69 68 17,2 0,15 0,25491193 19,958 19,788 0,099910001 ПЭ 

Петрозаводская 3 69 5 0,15 0,45691448 20,216 19,956 0,099910001 ПЭ 

70 56 21 0,15 0,60663426 18,535 17,68 0,34083999 ПЭ 

Петрозаводская 6 70 5,5 0,15 0,57707018 19,174 18,528 0,085209998 ПЭ 

71 70 19 0,15 0,3104898 18,69 18,538 0,25563 ПЭ 

Петрозаводская 6 71 5,5 0,15 0,52160662 19,165 18,681 0,085209998 ПЭ 

72 71 16 0,15 0,27948752 18,815 18,687 0,17042 ПЭ 

Петрозаводская 6 72 5,5 0,15 0,46888527 19,165 18,809 0,085209998 ПЭ 

73 72 12 0,15 0,22516268 18,908 18,812 0,085209998 ПЭ 

Петрозаводская 6 73 5,5 0,15 0,41504973 19,155 18,905 0,085209998 ПЭ 

74 44 30 0,2 0,50955349 16,66 16,45 1,66626 ПЭ 

75 74 32,08 0,2 0,50992769 16,885 16,66 1,66626 ПЭ 

Петрозаводская 7 75 9,49 0,2 0,60772675 18,114 16,857 0,097670003 ПЭ 

76 75 16,92 0,2 0,50033641 17,002 16,884 1,5685901 ПЭ 

Петрозаводская 7 76 10,05 0,2 0,6911642 18,874 16,975 0,097670003 ПЭ 

77 76 14,71 0,2 0,49264911 17,104 17,001 1,47092 ПЭ 

Петрозаводская 7 77 10,44 0,2 0,59666264 18,394 17,078 0,097670003 ПЭ 

78 77 14,47 0,2 0,48281068 17,204 17,103 1,37325 ПЭ 

Петрозаводская 7 78 10,98 0,2 0,59038109 18,524 17,179 0,097670003 ПЭ 

79 78 15,26 0,2 0,47329867 17,31 17,203 1,27558 ПЭ 

Петрозаводская 7 79 11,54 0,2 0,58171469 18,644 17,286 0,097670003 ПЭ 

80 79 16,69 0,2 0,46035361 17,426 17,309 1,17791 ПЭ 

Петрозаводская 7 80 10,81 0,2 0,59962714 18,784 17,403 0,097670003 ПЭ 

81 80 15,2 0,2 0,44833508 17,531 17,425 1,08024 ПЭ 

82 81 18,43 0,15 0,53620976 17,729 17,531 1,08024 ПЭ 

83 82 37 0,15 0,48809245 18,026 17,73 1,08024 ПЭ 

84 83 17,2 0,15 0,38438007 18,154 18,017 0,48105 ПЭ 

Петрозаводская 4 84 4,5 0,15 0,84884298 19,514 18,14 0,096210002 ПЭ 

Петрозаводская 4 83 4,5 0,15 0,90691137 19,624 18,003 0,096210002 ПЭ 

85 84 9,6 0,15 0,35755336 18,23 18,153 0,38484001 ПЭ 

Петрозаводская 4 85 4,5 0,15 0,80493528 19,414 18,217 0,096210002 ПЭ 

86 85 14,6 0,15 0,31787995 18,345 18,228 0,28862999 ПЭ 

Петрозаводская 4 86 4,5 0,15 0,72700143 19,244 18,334 0,096210002 ПЭ 

87 86 19,6 0,15 0,29903165 18,512 18,342 0,19242 ПЭ 

Петрозаводская 4 87 4,5 0,15 0,65124524 19,174 18,504 0,096210002 ПЭ 

88 87 17,2 0,15 0,46104109 19,456 18,506 0,096210002 ПЭ 



 

340 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 4 88 4,5 0,15 0,49757355 19,765 19,455 0,096210002 ПЭ 

95 33 15 0,2 0,29631805 16,572 16,467 0,27824001 ПЭ 

96 95 15,5 0,2 0,29584068 16,68 16,572 0,27824001 ПЭ 

97 96 14 0,2 0,29631805 16,778 16,68 0,27824001 ПЭ 

98 97 17 0,15 0,35785457 16,963 16,777 0,27824001 ПЭ 

Петрозаводская 

13 
98 5 0,15 0,56272858 17,604 16,954 0,069560003 ПЭ 

99 98 18,5 0,15 0,29753244 17,11 16,962 0,20867999 ПЭ 

Петрозаводская 

13 
99 5 0,15 0,30535373 17,216 17,104 0,069560003 ПЭ 

100 99 14 0,15 0,26206741 17,22 17,108 0,13912001 ПЭ 

Петрозаводская 

13 
100 5 0,15 0,3034673 17,326 17,216 0,069560003 ПЭ 

101 100 18 0,15 0,33546519 17,745 17,215 0,069560003 ПЭ 

Петрозаводская 

13 
101 5 0,15 0,49402204 18,194 17,744 0,069560003 ПЭ 

17 102 28 0,4 0,89805532 13,439 13,365 52,080341 ПЭ 

102 103 28 0,4 0,90218037 13,364 13,289 52,080341 ПЭ 

103 104 50 0,4 0,89769554 13,29 13,158 52,080341 ПЭ 

105 104 6 0,4 1,9987361 15,756 12,979 1,4536 ПЭ 

106 105 16 0,2 0,49101555 15,889 15,777 1,4536 ПЭ 

107 106 45 0,2 0,49101555 16,204 15,889 1,4536 ПЭ 

108 107 23,5 0,2 0,49155775 16,369 16,204 1,4536 ПЭ 

109 108 32 0,2 0,49101555 16,593 16,369 1,4536 ПЭ 

110 109 28,15 0,2 0,40793854 16,782 16,585 0,79162 ПЭ 

111 110 26 0,15 0,48060721 17,04 16,782 0,79162 ПЭ 

112 111 14 0,15 0,16866951 17,135 17,023 0,03232 ПЭ 

Магазин 

"Продукты" 
112 2 0,15 0,35219881 17,263 17,133 0,03232 ПЭ 

113 111 12 0,15 0,5005132 17,177 17,039 0,75930002 ПЭ 

Петрозаводская 

10 
113 10,48 0,15 0,32778412 17,338 17,164 0,12655 ПЭ 

114 113 17,2 0,15 0,41670468 17,314 17,177 0,63274999 ПЭ 

Петрозаводская 

10 
114 11,15 0,15 0,3750585 17,578 17,301 0,12655 ПЭ 

115 114 19,6 0,15 0,39050674 17,469 17,312 0,50620001 ПЭ 



 

341 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 

10 
115 10,48 0,15 0,39377776 17,757 17,457 0,12655 ПЭ 

116 115 14,6 0,15 0,41606751 17,665 17,465 0,37965001 ПЭ 

Петрозаводская 

10 
116 11,01 0,15 0,38712567 17,957 17,657 0,12655 ПЭ 

117 116 9,6 0,15 0,42364857 17,841 17,661 0,25310001 ПЭ 

Петрозаводская 

10 
117 11,33 0,15 0,40028056 18,177 17,837 0,12655 ПЭ 

118 117 17,2 0,15 0,29674277 18,049 17,839 0,12655 ПЭ 

Петрозаводская 

10 
118 11,38 0,15 0,415539 18,427 18,047 0,12655 ПЭ 

119 109 18 0,15 0,76655883 17,434 16,577 0,66198001 ПЭ 

Петрозаводская 

11 
119 5 0,15 0,48938674 17,716 17,426 0,11033 ПЭ 

120 119 17,2 0,15 0,47246057 17,658 17,438 0,55165001 ПЭ 

Петрозаводская 

11 
120 5 0,15 0,53725326 18,025 17,645 0,11033 ПЭ 

121 120 19,6 0,15 0,42382526 17,926 17,656 0,44132001 ПЭ 

Петрозаводская 

11 
121 5 0,15 0,5323233 18,285 17,915 0,11033 ПЭ 

122 121 14,6 0,15 0,4429166 18,173 17,923 0,33099001 ПЭ 

Петрозаводская 

11 
122 5 0,15 0,5323233 18,535 18,165 0,11033 ПЭ 

123 122 9,6 0,15 0,46185488 18,43 18,17 0,22066 ПЭ 

Петрозаводская 

11 
123 5 0,15 0,53725326 18,805 18,425 0,11033 ПЭ 

124 123 17,2 0,15 0,30334327 18,688 18,428 0,11033 ПЭ 

Петрозаводская 

11 
124 5 0,15 0,5323233 19,055 18,685 0,11033 ПЭ 

Центр 13 125 4 0,2 0,41196162 15,934 15,644 0,054929998 ПЭ 

125 126 12,5 0,2 0,19620143 15,646 15,536 0,054929998 ПЭ 

126 127 31,5 0,2 0,18114288 15,536 15,316 0,054929998 ПЭ 

127 127* 12 0,2 0,18128482 15,316 15,232 0,054929998 ПЭ 

Центр 13 128 12,7 0,2 0,41067478 16,124 15,212 0,054929998 ПЭ 

128 129 9 0,2 0,22221072 15,217 15,154 0,10986 ПЭ 

130 129 6 0,2 0 16,263 15,148 0,054929998 ПЭ 



 

342 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Центр 13 130 7,14 0,2 0,24581605 16,385 16,265 0,054929998 ПЭ 

129 131 41 0,2 0,2516495 15,156 14,869 0,16479001 ПЭ 

Центр 13 131 6 0,2 0 17,222 14,86 0,054929998 ПЭ 

131 132 30 0,2 0,27720624 14,87 14,66 0,21971999 ПЭ 

132 133 45 0,2 0,27720624 14,66 14,345 0,21971999 ПЭ 

133 134 38 0,2 0,27720624 14,345 14,079 0,21971999 ПЭ 

134 135 9 0,2 0,27720624 14,079 14,016 0,21971999 ПЭ 

Центр 14в 135 5,3 0,2 0 15,832 14,006 0,04535 ПЭ 

135 136 21 0,2 0,29206741 14,017 13,87 0,26507 ПЭ 

136 137 40 0,2 0,29206741 13,87 13,59 0,26507 ПЭ 

137 138 5,4 0,4 0,87730908 13,582 12,242 0,26507 ПЭ 

139 138 3,82 0,4 0,9091301 12,442 12,432 55,453882 ПЭ 

140 139 12,2 0,4 0,88783562 12,476 12,446 55,453882 ПЭ 

Центр 14в 140 12,12 0,2 0 15,792 12,279 0,04535 ПЭ 

141 140 63,5 0,4 0,89378452 12,634 12,475 55,40853 ПЭ 

142 141 5,77 0,2 0 16,572 12,438 0,04535 ПЭ 

Центр 14б 142 6,39 0,2 0,29619053 16,784 16,574 0,04535 ПЭ 

143 141 28,6 0,4 0,89543742 12,705 12,633 55,363178 ПЭ 

144 143 25 0,2 0,57301164 15,494 12,512 0,090699999 ПЭ 

145 143 45 0,2 0,68502861 16,229 12,515 0,25549001 ПЭ 

146 145 22 0,2 0,24669828 16,386 16,232 0,15521 ПЭ 

147 146 3,5 0,2 0 16,803 16,379 0,04535 ПЭ 

Центр 14б 147 5 0,2 0,23814228 16,895 16,805 0,04535 ПЭ 

148 146 41 0,2 0,22221072 16,672 16,385 0,10986 ПЭ 

149 148 22 0,2 0,22221072 16,826 16,672 0,10986 ПЭ 

Центр 13 149 10,65 0,2 0,41036001 17,584 16,821 0,054929998 ПЭ 

150 149 15 0,2 0,18128482 16,928 16,823 0,054929998 ПЭ 

151 150 5,5 0,2 0,18046911 16,966 16,928 0,054929998 ПЭ 

Центр 13 151 3 0,2 0,44736689 17,244 16,964 0,054929998 ПЭ 

152 144 22,55 0,2 0,21167059 15,656 15,498 0,090699999 ПЭ 

153 152 11 0,15 0,26723123 15,794 15,656 0,090699999 ПЭ 

154 153 16 0,15 0,2300552 15,922 15,794 0,090699999 ПЭ 

155 154 42 0,15 0,2300552 16,258 15,922 0,090699999 ПЭ 

Космонавтов 2а 155 15,44 0,15 0,24523248 16,408 16,258 0,090699999 ПЭ 

156 КНС №4 4,6 0,7 0,99135947 7,912 7,897 66,674702 ПЭ 

157 156 7,04 0,7 0,9585641 7,937 7,916 66,674702 ПЭ 



 

343 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

158 157 35 0,6 0,99091762 8,053 7,944 66,674702 ПЭ 

159 158 46 0,3 1,069401 8,563 7,941 10,95575 ПЭ 

160 159 28,51 0,15 1,7354008 15,077 8,517 1,6262 ПЭ 

161 160 44,71 0,15 0,41023961 15,441 15,083 0,60108001 ПЭ 

162 161 20,6 0,15 0,40948001 15,605 15,441 0,60108001 ПЭ 

Космонавтов 5 162 11,9 0,15 0,55186427 16,655 15,589 0,10018 ПЭ 

163 162 14,6 0,15 0,38947651 15,72 15,603 0,50089997 ПЭ 

Космонавтов 5 163 11,8 0,15 0,50942999 16,545 15,706 0,10018 ПЭ 

164 163 13,39 0,15 0,36247537 15,825 15,718 0,40071999 ПЭ 

Космонавтов 5 164 10,53 0,15 0,48567301 16,465 15,813 0,10018 ПЭ 

165 164 14,48 0,15 0,31957602 15,939 15,823 0,30054001 ПЭ 

Космонавтов 5 165 10,55 0,15 0,42244214 16,366 15,93 0,10018 ПЭ 

166 165 13,36 0,15 0,29441738 16,043 15,936 0,20035999 ПЭ 

Космонавтов 5 166 11,86 0,15 0,32458505 16,277 16,038 0,10018 ПЭ 

167 166 10,96 0,15 0,23855969 16,128 16,04 0,10018 ПЭ 

Космонавтов 5 167 11,42 0,15 0,23797973 16,219 16,128 0,10018 ПЭ 

168 160 31,38 0,15 0,56385267 15,484 15,086 1,02512 ПЭ 

Космонавтов 3 168 11,53 0,15 0,49258959 16,076 15,466 0,12814 ПЭ 

169 168 7,91 0,15 0,45782229 15,548 15,485 0,89698 ПЭ 

Космонавтов 3 169 11,5 0,15 0,46061721 16,037 15,53 0,12814 ПЭ 

170 169 23,59 0,15 0,44094124 15,735 15,546 0,76884002 ПЭ 

171 170 9,79 0,15 0,41829681 15,811 15,733 0,64069999 ПЭ 

Космонавтов 3 170 12,37 0,15 0,30241394 15,879 15,721 0,12814 ПЭ 

Космонавтов 3 171 12,79 0,15 0,28648031 15,939 15,799 0,12814 ПЭ 

172 171 17,19 0,15 0,46050024 16,027 15,807 0,51256001 ПЭ 

Космонавтов 3 172 12,32 0,15 0,31578255 16,199 16,019 0,12814 ПЭ 

173 172 9,11 0,15 0,43710884 16,165 16,025 0,38442001 ПЭ 

Космонавтов 3 173 12,46 0,15 0,31463039 16,339 16,159 0,12814 ПЭ 

174 173 14,28 0,15 0,39845765 16,382 16,162 0,25628001 ПЭ 

Космонавтов 3 174 11,48 0,15 0,32310519 16,558 16,378 0,12814 ПЭ 

175 174 11,04 0,15 0,32121041 16,548 16,378 0,12814 ПЭ 

Космонавтов 3 175 12,57 0,15 0,31373784 16,729 16,549 0,12814 ПЭ 

176 158 50 0,4 3,1821296 12,171 7,959 55,718951 ПЭ 

138 176 58,14 0,4 0,89363426 12,436 12,291 55,718951 ПЭ 

Центр 14а 177 11,26 0,2 0 17,933 16,575 0,04535 ПЭ 

178 177 3 0,2 0,18128482 16,599 16,578 0,054929998 ПЭ 



 

344 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

179 178 44 0,2 0,18128482 16,907 16,599 0,054929998 ПЭ 

180 179 17 0,2 0,18128482 17,026 16,907 0,054929998 ПЭ 

Центр 13 180 5 0,2 0,45452049 17,513 17,023 0,054929998 ПЭ 

177 145 43 0,2 0,22953087 16,58 16,23 0,10028 ПЭ 

181 143 40,81 0,4 0,89163744 12,807 12,705 55,016991 ПЭ 

182 181 4,51 0,2 0 17,622 12,612 0,04535 ПЭ 

Центр 14а 182 7,78 0,2 0,28030476 17,844 17,624 0,04535 ПЭ 

183 181 45 0,4 0,89003897 12,919 12,807 54,971639 ПЭ 

184 183 48 0,4 0,89154184 13,039 12,919 54,971639 ПЭ 

104 184 48 0,4 0,90744883 13,16 13,032 53,533942 ПЭ 

185 184 45 0,2 0,95236689 15,132 12,861 1,4377 ПЭ 

186 185 22 0,2 0,44963396 15,293 15,139 1,0866 ПЭ 

Космонавтов 1 186 14 0,15 0,76008552 17,635 15,272 0,13741999 ПЭ 

187 186 11,2 0,2 0,43295711 15,369 15,291 0,94917999 ПЭ 

Космонавтов 1 187 14 0,15 0,74407315 17,575 15,35 0,13741999 ПЭ 

188 187 19,6 0,2 0,41152832 15,505 15,368 0,81176002 ПЭ 

Космонавтов 1 188 14 0,15 0,71133894 17,445 15,487 0,13741999 ПЭ 

189 188 11,2 0,2 0,36708409 15,583 15,504 0,67434 ПЭ 

Космонавтов 1 189 14 0,15 0,69720453 17,415 15,566 0,13741999 ПЭ 

190 189 17 0,2 0,35469869 15,699 15,58 0,53691998 ПЭ 

Космонавтов 1 190 14 0,15 0,67703342 17,385 15,685 0,13741999 ПЭ 

191 190 13,5 0,15 0,38997948 15,854 15,696 0,39949999 ПЭ 

192 191 7,1 0,15 0,319599 15,91 15,854 0,32230001 ПЭ 

Космонавтов 4 192 10 0,15 0,4176141 16,405 15,899 0,077199999 ПЭ 

1253 192 22,7 0,15 0,30814934 16,09 15,908 0,2451 ПЭ 

Космонавтов 4 193 10 0,15 0,35198134 16,406 16,098 0,077199999 ПЭ 

194 193 21 0,15 0,2300552 16,268 16,1 0,090699999 ПЭ 

Космонавтов 4а 194 14,94 0,15 0,30726323 16,547 16,267 0,090699999 ПЭ 

195 159 89,35 0,3 0,80688393 9,193 8,568 9,32955 ПЭ 

196 195 25,58 0,15 1,6793382 16,306 9,138 1,0130201 ПЭ 

197 196 21,57 0,15 0,47099456 16,494 16,322 1,0130201 ПЭ 

198 197 20,32 0,15 0,68771672 17,25 16,482 0,61277999 ПЭ 

Космонавтов 7 198 10,62 0,15 0,41915584 17,666 17,241 0,10213 ПЭ 

199 198 10,83 0,15 0,39182526 17,341 17,254 0,51064999 ПЭ 

Космонавтов 7 199 10,62 0,15 0,40098628 17,706 17,328 0,10213 ПЭ 

200 199 13,92 0,15 0,36475244 17,45 17,339 0,40851999 ПЭ 



 

345 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Космонавтов 7 200 9,62 0,15 0,38502407 17,746 17,439 0,10213 ПЭ 

201 200 14,62 0,15 0,3200669 17,565 17,448 0,30638999 ПЭ 

Космонавтов 7 201 10,25 0,15 0,36374497 17,837 17,557 0,10213 ПЭ 

202 201 15,98 0,15 0,31997344 17,722 17,562 0,20426 ПЭ 

Космонавтов 7 202 10,64 0,15 0,36344868 18,007 17,717 0,10213 ПЭ 

203 202 14,69 0,15 0,25961074 17,868 17,718 0,10213 ПЭ 

Космонавтов 7 203 10,61 0,15 0,35923791 18,147 17,867 0,10213 ПЭ 

204 195 47,05 0,3 0,78125715 9,518 9,189 8,3165299 ПЭ 

205 204 46,83 0,3 0,78171515 9,846 9,518 8,3165299 ПЭ 

206 205 35,65 0,3 0,78205603 10,096 9,846 8,3165299 ПЭ 

207 206 21,12 0,15 1,4518064 15,179 10,044 0,75234001 ПЭ 

208 207 27,62 0,15 0,43822801 15,413 15,192 0,75234001 ПЭ 

209 208 11,11 0,15 0,43841633 15,502 15,413 0,75234001 ПЭ 

Космонавтов 10 209 9,9 0,15 0 18,282 15,481 0,02268 ПЭ 

210 209 14,04 0,15 0,43417466 15,614 15,502 0,72965998 ПЭ 

Космонавтов 10 210 9,43 0,15 0 18,182 15,593 0,02268 ПЭ 

211 210 14,67 0,15 0,43041056 15,73 15,613 0,70698 ПЭ 

Космонавтов 10 211 9,32 0,15 0 18,082 15,71 0,02268 ПЭ 

212 211 16,71 0,15 0,42733988 15,864 15,73 0,68429997 ПЭ 

Космонавтов 10 212 9,9 0,15 0 17,972 15,844 0,02268 ПЭ 

213 212 3,49 0,15 0,42329764 15,892 15,864 0,66162 ПЭ 

214 213 11,14 0,15 0,31070071 15,973 15,884 0,25722 ПЭ 

215 213 10,77 0,15 0,75312191 16,583 15,88 0,40439999 ПЭ 

Космонавтов 8 215 8,59 0,15 0,60142833 17,555 16,578 0,1011 ПЭ 

216 215 14,43 0,15 0,31913623 16,703 16,588 0,30330001 ПЭ 

Космонавтов 8 216 9,35 0,15 0,50476271 17,335 16,693 0,1011 ПЭ 

217 216 14,07 0,15 0,2954348 16,813 16,7 0,2022 ПЭ 

Космонавтов 8 217 8,97 0,15 0,40913168 17,146 16,807 0,1011 ПЭ 

218 217 17,38 0,15 0,23904289 16,949 16,81 0,1011 ПЭ 

Космонавтов 8 218 8,23 0,15 0,26457983 17,038 16,948 0,1011 ПЭ 

219 214 42,58 0,15 0,31100097 16,314 15,973 0,25722 ПЭ 

220 219 28,79 0,15 0,31069535 16,544 16,314 0,25722 ПЭ 

221 220 13,13 0,15 0,31082144 16,649 16,544 0,25722 ПЭ 

Космонавтов 9 221 10,19 0,15 0,47415251 17,127 16,642 0,12861 ПЭ 

222 221 6,37 0,15 0,25610071 16,696 16,645 0,12861 ПЭ 

Космонавтов 9 222 10,51 0,15 0,255943 16,78 16,696 0,12861 ПЭ 



 

346 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Космонавтов 6 197 13,15 0,15 0,47686639 17,246 16,473 0,10006 ПЭ 

223 197 13,78 0,15 0,32032204 16,593 16,482 0,30017999 ПЭ 

Космонавтов 6 223 11,8 0,15 0,44620335 17,156 16,584 0,10006 ПЭ 

224 223 14,23 0,15 0,29340312 16,703 16,59 0,20012 ПЭ 

Космонавтов 6 224 12,45 0,15 0,36127946 17,037 16,698 0,10006 ПЭ 

225 224 16,75 0,15 0,23817873 16,834 16,7 0,10006 ПЭ 

Космонавтов 6 225 11,82 0,15 0,23853366 16,929 16,834 0,10006 ПЭ 

226 206 32,76 0,3 0,75921088 10,323 10,094 7,5641898 ПЭ 

227 226 55,21 0,15 0,64992589 17,073 10,268 0,11855 ПЭ 

228 227 11,27 0,15 0,35162345 17,607 17,072 0,047419999 ПЭ 

Космонавтов 11 228 11,59 0,15 0 18,353 17,606 0,023709999 ПЭ 

229 228 38,42 0,15 0,15316139 17,914 17,607 0,023709999 ПЭ 

Космонавтов 11 229 11,52 0,15 0,19354019 18,094 17,914 0,023709999 ПЭ 

230 227 29,58 0,15 0,21227907 17,313 17,076 0,071130002 ПЭ 

Космонавтов 11 230 12,18 0,15 0 18,353 17,308 0,023709999 ПЭ 

231 230 37,87 0,15 0,18908685 17,614 17,311 0,047419999 ПЭ 

Космонавтов 11 231 11,53 0,15 0 18,353 17,611 0,023709999 ПЭ 

232 231 14,85 0,15 0,15331291 17,731 17,612 0,023709999 ПЭ 

233 232 45,42 0,15 0,15317097 18,094 17,731 0,023709999 ПЭ 

Космонавтов 11 233 10,68 0,15 0,17242244 18,214 18,094 0,023709999 ПЭ 

234 226 41,62 0,3 0,75556916 10,613 10,322 7,4456399 ПЭ 

235 234 54,27 0,3 0,75597245 10,993 10,613 7,4456399 ПЭ 

236 237 29,34 0,2 0,36135104 16,913 16,708 0,60132 ПЭ 

Петрозаводская 

27 
237 11,86 0,2 0,67019367 18,085 16,693 0,15983 ПЭ 

238 237 25,77 0,2 0,4685773 17,777 16,695 0,15983 ПЭ 

Петрозаводская 

27 
238 10,3 0,2 0,42692274 18,107 17,777 0,15983 ПЭ 

237 239 19,32 0,2 0,43094108 16,712 16,576 0,92098 ПЭ 

Петрозаводская 

27 
239 11,81 0,2 0,71278977 18,205 16,557 0,15983 ПЭ 

239 240 15,91 0,2 0,44846851 16,578 16,467 1,08081 ПЭ 

Петрозаводская 

27 
240 12,37 0,2 0,73202103 18,305 16,446 0,15983 ПЭ 

240 241 13,59 0,2 0,46854007 16,469 16,374 1,2406399 ПЭ 

241 242 14,91 0,2 0,4682081 16,374 16,27 1,2406399 ПЭ 



 

347 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

242 243 23,71 0,2 0,46877545 16,27 16,104 1,2406399 ПЭ 

244 236 10,32 0,2 0,36111248 16,985 16,913 0,60132 ПЭ 

Петрозаводская 

28 
244 10,89 0,2 0,51848406 17,885 16,97 0,10022 ПЭ 

245 244 15 0,2 0,34992591 17,088 16,983 0,50109997 ПЭ 

Петрозаводская 

28 
245 11,3 0,2 0,46980947 17,795 17,075 0,10022 ПЭ 

246 245 17,04 0,2 0,33362326 17,206 17,086 0,40088 ПЭ 

Петрозаводская 

28 
246 11,49 0,2 0,40796396 17,686 17,196 0,10022 ПЭ 

247 246 13,92 0,2 0,30299133 17,301 17,204 0,30066 ПЭ 

Петрозаводская 

28 
247 10,48 0,2 0,35639751 17,596 17,293 0,10022 ПЭ 

248 247 15,84 0,2 0,26944572 17,41 17,299 0,20044 ПЭ 

Петрозаводская 

28 
248 10,3 0,2 0,26924506 17,537 17,405 0,10022 ПЭ 

249 248 11,67 0,2 0,21716329 17,488 17,406 0,10022 ПЭ 

Петрозаводская 

28 
249 10,06 0,2 0,21637619 17,558 17,488 0,10022 ПЭ 

243 250 19,39 0,2 0,4690502 16,104 15,968 1,2406399 ПЭ 

250 251 64,9 0,2 0,87586516 15,958 13,12 1,2591199 ПЭ 

251 252 31,36 0,25 0,77047062 13,165 12,946 7,4456399 ПЭ 

252 253 38,62 0,25 0,77182573 12,946 12,675 7,4456399 ПЭ 

253 254 42,91 0,25 0,77079135 12,675 12,375 7,4456399 ПЭ 

254 258 49,56 0,25 0,77120352 12,375 12,028 7,4456399 ПЭ 

256 235 32,09 0,3 0,75634789 11,218 10,993 7,4456399 ПЭ 

255 256 25,74 0,25 0,77085704 11,402 11,222 7,4456399 ПЭ 

257 255 44,71 0,25 0,77116555 11,715 11,402 7,4456399 ПЭ 

258 257 44,69 0,25 0,77129161 12,028 11,715 7,4456399 ПЭ 

259 251 54,25 0,25 0,72884834 13,539 13,159 6,1865202 ПЭ 

260 259 20,14 0,25 0,69081086 13,675 13,534 5,0802901 ПЭ 

261 259 60,3 0,2 0,91204178 16,646 13,498 1,10623 ПЭ 

262 261 11,87 0,2 0,45350915 16,74 16,656 1,10623 ПЭ 

Петрозаводская 

26 
262 9,85 0,2 0,72016513 18,355 16,719 0,13328 ПЭ 

263 262 14,4 0,2 0,43547383 16,839 16,739 0,97295002 ПЭ 



 

348 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 

26 
263 9,49 0,2 0,71335244 18,355 16,819 0,13328 ПЭ 

264 263 15,18 0,2 0,41765857 16,944 16,837 0,83967001 ПЭ 

Петрозаводская 

26 
264 10,81 0,2 0,66266847 18,355 16,926 0,13328 ПЭ 

265 264 16,09 0,2 0,36711255 17,055 16,943 0,70639001 ПЭ 

Петрозаводская 

26 
265 10,55 0,2 0,64913303 18,355 17,038 0,13328 ПЭ 

266 265 21,89 0,2 0,35880369 17,206 17,053 0,57311001 ПЭ 

Петрозаводская 

26 
266 9,63 0,2 0,64165604 18,355 17,191 0,13328 ПЭ 

267 266 22,58 0,2 0,34209496 17,362 17,203 0,43983001 ПЭ 

Петрозаводская 

25 
267 8,29 0,2 0,66065764 18,355 17,35 0,14660999 ПЭ 

268 267 23,22 0,2 0,30075943 17,521 17,359 0,29321999 ПЭ 

Петрозаводская 

25 
268 10,31 0,2 0,53417182 18,196 17,513 0,14660999 ПЭ 

269 268 23,28 0,2 0,24220283 17,68 17,517 0,14660999 ПЭ 

Петрозаводская 

25 
269 9,29 0,2 0,36857757 17,888 17,678 0,14660999 ПЭ 

270 260 48,32 0,25 0,69060141 14,013 13,675 5,0802901 ПЭ 

271 270 44,6 0,25 0,6906184 14,325 14,013 5,0802901 ПЭ 

272 271 25,43 0,25 0,69076216 14,503 14,325 5,0802901 ПЭ 

273 272 26,97 0,15 1,3398291 18,653 14,464 0,99536998 ПЭ 

Петрозаводская 

30 
273 8,66 0,15 0,33200929 18,76 18,65 0,17843 ПЭ 

274 273 48,24 0,15 0,47388044 19,113 18,663 0,81693998 ПЭ 

Петрозаводская 

30 
274 7,61 0,15 0,35823116 19,22 19,1 0,17843 ПЭ 

275 274 31,85 0,15 0,4987815 19,529 19,109 0,63850998 ПЭ 

Петрозаводская 

30 
275 10,31 0,15 0,37152719 19,7 19,52 0,17843 ПЭ 

276 275 30 0,15 0,44664547 19,986 19,526 0,46007999 ПЭ 

Петрозаводская 

33 
276 5 0,15 0,44380033 20,148 19,978 0,15336 ПЭ 

277 276 30 0,15 0,42817143 20,473 19,983 0,30672 ПЭ 



 

349 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 

33 
277 5 0,15 0,44380033 20,638 20,468 0,15336 ПЭ 

278 277 28,5 0,15 0,39443156 21,148 20,468 0,15336 ПЭ 

Петрозаводская 

33 
278 5 0,15 0,46094468 21,337 21,147 0,15336 ПЭ 

Петрозаводская 

31 
279 8,52 0,15 0,34357861 19,209 19,079 0,1604 ПЭ 

280 279 15,31 0,15 0,45139658 19,325 19,087 0,4812 ПЭ 

Петрозаводская 

31 
280 9,01 0,15 0,27390525 19,391 19,319 0,1604 ПЭ 

281 280 15,7 0,15 0,36998755 19,496 19,322 0,3208 ПЭ 

Петрозаводская 

31 
281 9,76 0,15 0,27391317 19,571 19,493 0,1604 ПЭ 

282 281 28,52 0,15 0,31807354 19,843 19,492 0,1604 ПЭ 

Петрозаводская 

31 
282 9,65 0,15 0,27376771 19,921 19,844 0,1604 ПЭ 

279 283 45,64 0,15 0,98684156 19,082 14,835 0,6416 ПЭ 

283 272 53,15 0,25 0,64835995 14,869 14,497 4,08492 ПЭ 

284 283 32,76 0,25 0,61068064 15,096 14,866 3,44332 ПЭ 

285 284 29,9 0,25 0,60964316 15,305 15,096 3,44332 ПЭ 

286 285 43,39 0,15 1,154404 18,74 15,279 1,29084 ПЭ 

Петрозаводская 

32 
286 9,66 0,15 0,24522896 18,809 18,732 0,11065 ПЭ 

287 286 15,61 0,15 0,5787763 18,943 18,749 1,18019 ПЭ 

Петрозаводская 

32 
287 9,17 0,15 0,24511269 18,999 18,926 0,11065 ПЭ 

288 287 15,52 0,15 0,53283411 19,108 18,943 1,06954 ПЭ 

Петрозаводская 

32 
288 9,74 0,15 0,24564937 19,169 19,091 0,11065 ПЭ 

1256 288 27,6 0,15 0,48245874 19,349 19,107 0,95889001 ПЭ 

Петрозаводская 

32 
289 8,44 0,15 0,33726224 19,527 19,353 0,11065 ПЭ 

290 289 37,5 0,15 0,43589407 19,669 19,369 0,73759002 ПЭ 

291 290 35 0,15 0,6851505 20,695 19,663 0,73646999 ПЭ 

Петрозаводская 

34 
291 4 0,15 0,7956261 21,068 20,686 0,31291001 ПЭ 



 

350 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

292 291 29 0,15 0,36983353 20,927 20,695 0,42356001 ПЭ 

Петрозаводская 

34 
292 4 0,15 0,78028494 21,279 20,919 0,31291001 ПЭ 

293 292 32,1 0,15 0,28013459 21,298 20,918 0,11065 ПЭ 

Петрозаводская 

32 
293 3,8 0,15 0,48952311 21,516 21,296 0,11065 ПЭ 

Магазин 294 5,67 0,15 0,19872342 19,766 19,716 0,049999999 ПЭ 

294 295 26,34 0,15 0,2690255 19,715 19,164 0,049999999 ПЭ 

Петрозаводская 

35а 
295 13,92 0,15 0,2233433 19,278 19,167 0,08346 ПЭ 

295 296 28,36 0,15 0,38488111 19,167 18,444 0,13345999 ПЭ 

297 296 43,92 0,15 0,28638136 18,799 18,448 0,18346 ПЭ 

298 297 10,62 0,15 0,2865229 18,884 18,799 0,18346 ПЭ 

Петрозаводская 

35а 
298 9,76 0,15 0,2235069 18,958 18,88 0,08346 ПЭ 

299 298 37,75 0,15 0,27673036 19,358 18,88 0,099999998 ПЭ 

Магазин 299 11,29 0,15 0,29873693 19,675 19,355 0,049999999 ПЭ 

Магазин 299 5,72 0,15 0,30973744 19,535 19,355 0,049999999 ПЭ 

296 300 31,25 0,15 0,32111484 18,452 18,202 0,31691999 ПЭ 

300 301 8,5 0,15 0,32111484 18,202 18,134 0,31691999 ПЭ 

301 302 25,68 0,15 0,4559665 18,143 17,937 0,87171001 ПЭ 

302 303 6,55 0,15 1,5938109 17,923 16,109 0,87171001 ПЭ 

303 304 23 0,2 0,51808858 16,131 15,97 1,78381 ПЭ 

304 305 49,5 0,25 0,50859594 15,968 15,621 1,78381 ПЭ 

305 306 24,2 0,25 0,50789177 15,621 15,452 1,78381 ПЭ 

306 285 22,7 0,25 0,53556997 15,455 15,296 2,15248 ПЭ 

307 306 14 0,15 0,75883073 16,439 15,431 0,36867001 ПЭ 

308 307 40 0,15 0,24711375 16,885 16,436 0,079830002 ПЭ 

309 308 12 0,15 0,22027378 16,982 16,886 0,079830002 ПЭ 

Петрозаводская 

37а 
309 12,12 0,15 0 17,793 16,977 0,02661 ПЭ 

310 309 15,5 0,15 0,19480033 17,105 16,981 0,053219999 ПЭ 

Петрозаводская 

37а 
310 20 0,15 0,23504217 17,594 17,102 0,02661 ПЭ 

311 310 9 0,15 0,15877607 17,175 17,103 0,02661 ПЭ 

312 311 10 0,15 0,15877607 17,255 17,175 0,02661 ПЭ 



 

351 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 

37а 
312 4 0,15 0,27335736 17,403 17,253 0,02661 ПЭ 

313 307 10 0,15 0,317698 16,524 16,444 0,28884 ПЭ 

314 313 15,2 0,15 0,24338526 16,64 16,518 0,10644 ПЭ 

315 314 12,5 0,15 0,24308829 16,74 16,64 0,10644 ПЭ 

Петрозаводская 

37а 
315 4 0,15 0 17,552 16,733 0,02661 ПЭ 

316 315 11 0,15 0,22027378 16,827 16,739 0,079830002 ПЭ 

317 316 10 0,15 0,22027378 16,907 16,827 0,079830002 ПЭ 

318 317 13 0,15 0,19480033 17,01 16,906 0,053219999 ПЭ 

Петрозаводская 

37а 
318 5,59 0,15 0 17,403 17,006 0,02661 ПЭ 

319 318 5,06 0,15 0,15812361 17,048 17,008 0,02661 ПЭ 

320 319 25,82 0,15 0,15889275 17,255 17,048 0,02661 ПЭ 

Петрозаводская 

37а 
320 8,83 0,15 0,20627183 17,404 17,254 0,02661 ПЭ 

321 317 14 0,15 0,25032055 17,314 16,903 0,02661 ПЭ 

Петрозаводская 

37а 
321 5 0,15 0,24612407 17,454 17,314 0,02661 ПЭ 

322 303 12,53 0,2 0,42759773 16,209 16,122 0,91210002 ПЭ 

323 322 6,09 0,2 0,4111653 16,251 16,208 0,80263999 ПЭ 

Петрозаводская 

36 
322 9,35 0,2 0,79245317 18,534 16,189 0,10946 ПЭ 

Петрозаводская 

36 
323 9,64 0,2 0,76709592 18,434 16,232 0,10946 ПЭ 

324 323 29 0,2 0,36676639 16,453 16,25 0,69318002 ПЭ 

Петрозаводская 

36 
324 9,71 0,2 0,70620137 18,204 16,435 0,10946 ПЭ 

325 324 14,5 0,2 0,36093706 16,553 16,451 0,58371999 ПЭ 

Петрозаводская 

36 
325 10,54 0,2 0,67553657 18,244 16,537 0,10946 ПЭ 

327 325 15,4 0,2 0,34496072 16,658 16,551 0,47426001 ПЭ 

Петрозаводская 

36 
327 10,43 0,2 0,68749833 18,414 16,644 0,10946 ПЭ 

328 327 12,8 0,2 0,32367605 16,746 16,656 0,36480001 ПЭ 

329 328 39 0,15 0,34812135 17,108 16,746 0,36480001 ПЭ 



 

352 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 

37 
329 11,1 0,15 0,65064692 18,067 17,099 0,18240001 ПЭ 

330 329 28,5 0,15 0,28591594 17,332 17,104 0,18240001 ПЭ 

Петрозаводская 

37 
330 10,98 0,15 0,42847469 17,609 17,329 0,18240001 ПЭ 

331 301 10 0,15 0,96755296 19,141 18,129 0,55479002 ПЭ 

Петрозаводская 

35 
331 10,77 0,15 0,44296592 19,439 19,139 0,18493 ПЭ 

332 331 35 0,15 0,41501457 19,627 19,145 0,36986 ПЭ 

Петрозаводская 

35 
332 10,23 0,15 0,45894191 19,939 19,621 0,18493 ПЭ 

333 332 33,5 0,15 0,28725657 19,892 19,624 0,18493 ПЭ 

Петрозаводская 

35 
333 10,12 0,15 0,45194301 20,189 19,889 0,18493 ПЭ 

Петрозаводская 1 335 5,5 0,2 0,45222339 22,106 21,837 0,12016 ПЭ 

335 336 20 0,2 0,34996253 21,849 21,709 0,50135999 ПЭ 

336 337 19 0,2 0,36289197 21,712 21,579 0,62151998 ПЭ 

337 338 16,08 0,2 0,37170494 21,581 21,468 0,74167998 ПЭ 

338 339 17,17 0,25 0,401411 21,467 21,347 0,86183997 ПЭ 

339 340 19,61 0,25 0,41315916 21,349 21,211 0,98200003 ПЭ 

340 341 20,93 0,25 0,41947979 21,212 21,066 1,10216 ПЭ 

341 342 18,95 0,25 0,42499173 21,068 20,935 1,22232 ПЭ 

342 343 20,39 0,25 0,42958978 20,937 20,795 1,34248 ПЭ 

Петрозаводская 1 336 5,5 0,15 0,56121188 22,136 21,697 0,12016 ПЭ 

Петрозаводская 1 337 5,5 0,15 0,59191847 22,075 21,563 0,12016 ПЭ 

Петрозаводская 1 338 5,5 0,15 0,58909988 21,955 21,45 0,12016 ПЭ 

Петрозаводская 1 339 5,5 0,15 0,58503002 21,825 21,33 0,12016 ПЭ 

Петрозаводская 1 340 5,5 0,15 0,5842098 21,685 21,192 0,12016 ПЭ 

Петрозаводская 1 341 5,5 0,15 0,58666414 21,545 21,046 0,12016 ПЭ 

Петрозаводская 1 342 5,5 0,15 0,58379894 21,405 20,913 0,12016 ПЭ 

343 347 7,4 0,25 0,59773934 20,807 20,755 3,1385799 ПЭ 

344 345 48,77 0,25 0,59660995 20,665 20,324 3,1385799 ПЭ 

Советская 34а 346 15,78 0,1 0,22268219 21,158 21,032 0,065959997 ПЭ 

347 344 12,84 0,25 0,59716976 20,755 20,665 3,1385799 ПЭ 

348 343 15,9 0,25 0,71476805 21,122 20,79 1,7301399 ПЭ 

Советская 34а 348 10,51 0,15 0,27446291 21,286 21,104 0,065959997 ПЭ 



 

353 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

349 348 19 0,25 0,49857372 21,261 21,128 1,66418 ПЭ 

Советская 34а 349 10,85 0,15 0,26943526 21,416 21,237 0,065959997 ПЭ 

350 349 19 0,25 0,49180758 21,393 21,26 1,59822 ПЭ 

Советская 34а 350 10,82 0,15 0,25610331 21,526 21,37 0,065959997 ПЭ 

351 350 22 0,25 0,48466396 21,547 21,393 1,53226 ПЭ 

Советская 34а 351 10,2 0,15 0,26558 21,686 21,524 0,065959997 ПЭ 

352 351 8,65 0,25 0,47823781 21,607 21,546 1,4663 ПЭ 

353 352 17,18 0,25 0,47678098 21,727 21,607 1,4663 ПЭ 

Советская 32 353 5 0,15 0,35305229 21,905 21,704 0,058059999 ПЭ 

354 353 16 0,25 0,47009334 21,839 21,727 1,4082399 ПЭ 

Советская 32 354 5 0,15 0,33251861 21,985 21,816 0,058059999 ПЭ 

355 354 34 0,15 0,57105011 22,246 21,837 1,176 ПЭ 

1 Мая 39а 355 5 0,15 0,42188272 22,305 22,235 0,39199999 ПЭ 

356 355 18,4 0,15 0,50392097 22,451 22,241 0,78399997 ПЭ 

1 Мая 39а 356 5 0,15 0,39367691 22,506 22,446 0,39199999 ПЭ 

357 356 17,6 0,15 0,3669343 22,597 22,447 0,39199999 ПЭ 

1 Мая 39а 357 6 0,15 0,36436066 22,647 22,597 0,39199999 ПЭ 

358 354 12 0,2 0,2564216 21,906 21,822 0,17417999 ПЭ 

Советская 32 358 5 0,15 0,32274616 22,055 21,9 0,058059999 ПЭ 

359 358 19 0,2 0,22567509 22,037 21,904 0,11612 ПЭ 

Советская 32 359 5 0,15 0,30537087 22,165 22,033 0,058059999 ПЭ 

360 359 26 0,2 0,18443027 22,217 22,035 0,058059999 ПЭ 

Советская 32 360 5 0,15 0,27755323 22,316 22,216 0,058059999 ПЭ 

П.Лаврова 1 361 7 0,15 0,37867591 22,386 22,162 0,095299998 ПЭ 

362 361 14 0,25 0,28776097 22,267 22,169 0,28589999 ПЭ 

П.Лаврова 1 362 7 0,15 0,38621902 22,496 22,26 0,095299998 ПЭ 

363 362 19 0,25 0,25480106 22,398 22,265 0,1906 ПЭ 

П.Лаврова 1 363 7 0,15 0,3649891 22,596 22,393 0,095299998 ПЭ 

364 363 19 0,25 0,20751081 22,528 22,395 0,095299998 ПЭ 

П.Лаврова 1 364 7 0,15 0,3761186 22,746 22,526 0,095299998 ПЭ 

П.Лаврова 7 365 5 0,15 0,31807357 22,658 22,568 0,10649 ПЭ 

365 366 12 0,15 0,2431176 22,569 22,473 0,10649 ПЭ 

П.Лаврова 7 366 5 0,15 0,46979493 22,736 22,47 0,10649 ПЭ 

366 367 13 0,15 0,29889095 22,477 22,373 0,21298 ПЭ 

П.Лаврова 7 367 5 0,15 0,56769371 22,825 22,365 0,10649 ПЭ 

367 368 24,14 0,15 0,32128072 22,376 22,183 0,31947001 ПЭ 



 

354 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

П.Лаврова 7 368 12,35 0,15 0,49688464 22,946 22,173 0,10649 ПЭ 

368 369 9,92 0,15 0,41152653 22,183 22,054 0,42596 ПЭ 

369 370 33 0,2 0,33790618 22,055 21,824 0,42596 ПЭ 

371 370 14 0,15 0,41920227 22,432 21,813 0,090690002 ПЭ 

П.Лаврова 3 371 5 0,15 0 23,203 22,429 0,03023 ПЭ 

372 371 26 0,15 0,20191208 22,641 22,433 0,060459999 ПЭ 

П.Лаврова 3 372 5 0,15 0 23,043 22,637 0,03023 ПЭ 

373 372 24,5 0,15 0,16519135 22,835 22,639 0,03023 ПЭ 

П.Лаврова 3 373 5 0,15 0,20042031 22,904 22,834 0,03023 ПЭ 

370 374 13 0,2 1,017639 21,816 19,965 0,51664998 ПЭ 

375 374 27,68 0,2 0,2730594 20,162 19,968 0,20797001 ПЭ 

376 375 6 0,2 0,26021099 20,203 20,161 0,18175 ПЭ 

377 376 8 0,2 0,26021099 20,259 20,203 0,18175 ПЭ 

П.Лаврова 2 377 5 0,15 0 23,442 20,25 0,03023 ПЭ 

378 377 24,5 0,2 0,24452774 20,429 20,258 0,15152 ПЭ 

П.Лаврова 2 378 5 0,15 0 23,312 20,421 0,03023 ПЭ 

379 378 25,23 0,2 0,2287004 20,605 20,428 0,12129 ПЭ 

П.Лаврова 2 379 5 0,15 0 23,192 20,598 0,03023 ПЭ 

380 379 33 0,15 0,24387433 20,918 20,604 0,091059999 ПЭ 

381 380 32 0,15 0,23037267 21,174 20,918 0,091059999 ПЭ 

38 381 15 0,15 0,23037267 21,294 21,174 0,091059999 ПЭ 

383 38 30 0,15 0,2033533 21,533 21,293 0,061940002 ПЭ 

384 383 6 0,15 0,2033533 21,581 21,533 0,061940002 ПЭ 

П.Лаврова 1в 384 10 0,15 0 22,992 21,576 0,0112 ПЭ 

385 384 36 0,15 0 22,211 21,577 0,01378 ПЭ 

П.Лаврова 1б 385 3,5 0,15 0 22,712 22,21 0,0119 ПЭ 

386 385 24 0,15 0 22,401 22,209 0,00188 ПЭ 

Петрозаводская 

1б 
386 2,5 0,15 0 22,481 22,401 0,00188 ПЭ 

387 38 30 0,15 0,17026338 21,562 21,291 0,02912 ПЭ 

388 387 21 0,15 0,16327965 21,73 21,562 0,02912 ПЭ 

П.Лаврова 1а 388 6 0,15 0 23,122 21,727 0,01456 ПЭ 

389 388 25 0,15 0,13242912 21,929 21,729 0,01456 ПЭ 

390 389 7 0,15 0,13242912 21,985 21,929 0,01456 ПЭ 

391 390 48,8 0,15 0 22,371 21,981 0 ПЭ 

392 391 42,5 0,15 0 22,711 22,371 0 ПЭ 



 

355 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

393 392 63,5 0,15 0 23,219 22,711 0 ПЭ 

394 393 50,97 0,15 0 23,627 23,219 0 ПЭ 

395 394 31,64 0,15 0 23,88 23,627 0 ПЭ 

Б/н 395 7,79 0,15 0 24,08 23,88 0 ПЭ 

П.Лаврова 8 396 5 0,15 0,3413429 23,658 23,558 0,1187 ПЭ 

396 397 19,4 0,15 0,25015166 23,56 23,405 0,1187 ПЭ 

П.Лаврова 8 397 5 0,15 0,52625406 23,736 23,401 0,1187 ПЭ 

397 398 19,4 0,15 0,3056992 23,408 23,253 0,2374 ПЭ 

П.Лаврова 8 398 5 0,15 0,63654792 23,825 23,245 0,1187 ПЭ 

398 411 19,4 0,15 0,32629564 23,257 23,101 0,3561 ПЭ 

399 400 5,03 0,15 1,91571 22,962 19,755 0,47480001 ПЭ 

400 401 27 0,2 0,49486881 19,779 19,59 1,49634 ПЭ 

401 402 9 0,2 0,94805759 19,579 19,138 1,49634 ПЭ 

1265 402 5 0,2 0,41237047 19,177 19,142 0,81532 ПЭ 

404 403 12,58 0,2 0,41228056 19,615 19,527 0,81532 ПЭ 

405 404 27,46 0,15 0,61310756 23,224 19,596 0,090699999 ПЭ 

П.Лаврова 3а 405 9,42 0,15 0,25258642 23,328 23,228 0,090699999 ПЭ 

374 404 52 0,2 0,36961591 19,979 19,615 0,72462001 ПЭ 

П.Лаврова 6 406 10,18 0,15 0,38386384 23,896 23,556 0,094299998 ПЭ 

407 406 10 0,15 0,15805225 23,635 23,555 0,026219999 ПЭ 

406 408 19,4 0,15 0,25121364 23,56 23,405 0,12052 ПЭ 

П.Лаврова 6 408 10,27 0,15 0,45753652 23,965 23,4 0,094299998 ПЭ 

408 409 19,4 0,15 0,29958835 23,408 23,253 0,21482 ПЭ 

П.Лаврова 6 409 11,4 0,15 0,50402087 24,075 23,245 0,094299998 ПЭ 

409 410 19,4 0,15 0,32104889 23,255 23,099 0,30911999 ПЭ 

П.Лаврова 6 410 11,35 0,15 0,55057108 24,155 23,089 0,094299998 ПЭ 

411 399 16 0,15 0,38360068 23,102 22,974 0,47480001 ПЭ 

П.Лаврова 8 411 5 0,15 0,71770442 23,905 23,089 0,1187 ПЭ 

410 412 16 0,15 0,36348671 23,101 22,973 0,40342001 ПЭ 

412 413 5 0,15 1,7916234 22,962 19,888 0,40342001 ПЭ 

413 400 19 0,2 0,4425084 19,907 19,774 1,02154 ПЭ 

141 413 48 0,2 0,36268812 20,239 19,903 0,61812002 ПЭ 

1267 141 25 0,15 0,21177317 20,474 20,224 0,053399999 ПЭ 

416 415 21 0,15 0,194978 20,699 20,531 0,053399999 ПЭ 

1 Мая 31а 416 6 0,15 0 22,641 20,693 0,01335 ПЭ 

417 416 15 0,15 0,18035789 20,818 20,698 0,040049999 ПЭ 



 

356 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1 Мая 31а 417 6 0,15 0 22,312 20,814 0,01335 ПЭ 

418 417 8 0,15 0,15894215 20,881 20,817 0,0267 ПЭ 

1 Мая 31а 418 6 0,15 0 22,112 20,878 0,01335 ПЭ 

419 418 5 0,15 0,1291869 20,919 20,879 0,01335 ПЭ 

420 419 16 0,15 0,1291869 21,047 20,919 0,01335 ПЭ 

421 420 27 0,15 0,1291869 21,263 21,047 0,01335 ПЭ 

422 421 19 0,15 0 21,643 21,263 0,01335 ПЭ 

1 Мая 31а 422 3,5 0,15 0 21,982 21,642 0,01335 ПЭ 

427 141 4,31 0,15 2,1911032 23,352 20,224 0,56472002 ПЭ 

П.Лаврова 5 423 9,73 0,15 0,60014355 24,336 23,521 0,14118 ПЭ 

424 423 17,05 0,15 0,36947435 23,668 23,532 0,42354001 ПЭ 

П.Лаврова 5 424 9,94 0,15 0,55862886 24,346 23,657 0,14118 ПЭ 

425 424 22,95 0,15 0,31668216 23,85 23,666 0,28236001 ПЭ 

П.Лаврова 5 425 10,38 0,15 0,44951782 24,237 23,842 0,14118 ПЭ 

426 425 14,43 0,15 0,26289162 23,96 23,845 0,14118 ПЭ 

П.Лаврова 5 426 10,16 0,15 0,36571911 24,168 23,958 0,14118 ПЭ 

423 427 21,03 0,15 0,40202996 23,535 23,366 0,56472002 ПЭ 

Строителей 9 428 5 0,15 0,16519135 21,125 21,085 0,03023 ПЭ 

428 429 19,4 0,15 0,16511801 21,085 20,93 0,03023 ПЭ 

Строителей 9 429 10,05 0,15 0,20727064 21,084 20,929 0,03023 ПЭ 

429 430 19,4 0,15 0,20181994 20,932 20,777 0,060459999 ПЭ 

Строителей 9 430 10,09 0,15 0,25135627 21,044 20,774 0,03023 ПЭ 

430 431 28 0,15 0,46838659 20,775 19,067 0,090690002 ПЭ 

432 431 31 0,25 0,43203261 19,308 19,091 1,3708 ПЭ 

433 432 34 0,2 0,65683037 20,137 19,297 0,93688001 ПЭ 

П.Лаврова 4 433 5,5 0,2 0,54210246 20,585 20,124 0,11711 ПЭ 

434 433 21,63 0,2 0,41281924 20,293 20,142 0,81976998 ПЭ 

П.Лаврова 4 434 5,5 0,2 0,46059272 20,566 20,276 0,11711 ПЭ 

435 434 19,73 0,2 0,36749226 20,43 20,292 0,70266001 ПЭ 

П.Лаврова 4 435 5,5 0,2 0,35968271 20,557 20,415 0,11711 ПЭ 

436 435 18,81 0,2 0,36078098 20,56 20,428 0,58554998 ПЭ 

П.Лаврова 4 436 5,5 0,2 0,22933884 20,589 20,549 0,11711 ПЭ 

437 436 19,4 0,2 0,52294809 20,993 20,553 0,46844 ПЭ 

П.Лаврова 4 437 5,5 0,2 0,31879598 21,087 20,987 0,11711 ПЭ 

438 437 12 0,2 0,62583923 21,59 20,99 0,35133 ПЭ 

П.Лаврова 4 438 5,5 0,2 0,33942831 21,707 21,587 0,11711 ПЭ 



 

357 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

439 438 19,4 0,2 0,46614298 22,179 21,589 0,23422 ПЭ 

П.Лаврова 4 439 5,5 0,2 0,32941824 22,287 22,177 0,11711 ПЭ 

440 439 19,4 0,2 0,35444716 22,657 22,177 0,11711 ПЭ 

П.Лаврова 4 440 5,5 0,2 0,35792926 22,797 22,657 0,11711 ПЭ 

1 Мая 28 441 10,43 0,15 0,27727106 21,695 21,435 0,04535 ПЭ 

441 442 25 0,15 0,18704681 21,436 21,236 0,04535 ПЭ 

443 442 9 0,15 0,25696898 21,415 21,235 0,04535 ПЭ 

1 Мая 28 443 10,05 0,15 0,27706915 21,665 21,415 0,04535 ПЭ 

442 444 13 0,15 0,68170792 21,234 18,922 0,090699999 ПЭ 

431 444 20,54 0,25 0,47677466 19,09 18,946 1,4614901 ПЭ 

445 444 23,35 0,15 0,54056072 21,077 18,923 0,090690002 ПЭ 

446 445 9,64 0,15 0,25001797 21,216 21,078 0,060459999 ПЭ 

1 Мая 26 446 7,5 0,15 0,23210883 21,374 21,214 0,03023 ПЭ 

447 446 8,38 0,15 0,18284968 21,305 21,215 0,03023 ПЭ 

1 Мая 26 447 8,12 0,15 0,25645646 21,534 21,304 0,03023 ПЭ 

448 445 24,77 0,15 0,16514541 21,275 21,077 0,03023 ПЭ 

1 Мая 26 448 7,42 0,15 0,26477662 21,504 21,274 0,03023 ПЭ 

449 КНС №2 16,18 0,2 1,2136198 15,845 14,931 2,5595 ПЭ 

450 449 55 0,2 0,51051682 20,614 15,825 0,090690002 ПЭ 

Кольцевая 15 450 9,84 0,2 0,22787644 20,834 20,614 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 15 450 12,23 0,2 0,21534561 20,844 20,614 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 15 450 16,4 0,2 0,18480279 20,814 20,614 0,03023 ПЭ 

451 444 55 0,3 0,9344008 20,695 18,943 2,5595 ПЭ 

452 449 14,67 0,3 0 0 0 0 ПЭ 

453 452 24 0,2 0,3052972 19,951 19,783 0,30648001 ПЭ 

455 454 30 0,15 0,53459132 22,4 21,31 0,25488 ПЭ 

456 455 19 0,15 0,32065135 22,569 22,404 0,25488 ПЭ 

457 456 18 0,15 0,31030962 22,713 22,569 0,25488 ПЭ 

458 457 34 0,15 0,31030962 22,985 22,713 0,25488 ПЭ 

459 458 40 0,15 0,31030962 23,305 22,985 0,25488 ПЭ 

460 459 9,82 0,15 0,31100541 23,384 23,305 0,25488 ПЭ 

П.Лаврова 10 460 5 0,15 0,34297863 23,545 23,375 0,063719999 ПЭ 

461 460 10,5 0,15 0,34572858 23,522 23,381 0,19116 ПЭ 

П.Лаврова 10 461 5 0,15 0,44871727 23,884 23,515 0,063719999 ПЭ 

462 461 28,14 0,15 0,25530392 23,746 23,521 0,12744 ПЭ 

П.Лаврова 10 462 5 0,15 0,5277251 24,324 23,74 0,063719999 ПЭ 



 

358 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

463 462 30,5 0,15 0,20507942 23,987 23,743 0,063719999 ПЭ 

П.Лаврова 10 463 6 0,15 0,29371631 24,116 23,986 0,063719999 ПЭ 

464 454 35 0,2 0,26423386 22,065 21,305 0,0516 ПЭ 

465 464 29,13 0,15 0,26550785 22,635 22,065 0,0516 ПЭ 

466 465 23,12 0,15 0,30708951 23,325 22,635 0,0516 ПЭ 

467 466 43,07 0,15 0,22187908 23,826 23,326 0,0516 ПЭ 

468 467 17,23 0,15 0,23622228 24,066 23,826 0,0516 ПЭ 

Сауна 468 9,84 0,15 0,2690019 24,265 24,065 0,0516 ПЭ 

Строителей 7 469 9,46 0,15 0 22,162 18,308 0,03023 ПЭ 

469 470 18,97 0,25 0,66728354 18,355 18,222 4,5160661 ПЭ 

471 470 11,93 0,15 0 22,212 18,175 0,03023 ПЭ 

Строителей 7 471 3 0,15 0,23952135 22,284 22,214 0,03023 ПЭ 

472 469 15 0,25 0,66293138 18,459 18,354 4,4182902 ПЭ 

473 472 11 0,1 0,6745857 18,562 18,485 4,2326101 ПЭ 

Строителей 7 473 3 0,1 0 22,052 18,49 0,03023 ПЭ 

474 472 60 0,2 0,52730548 21,516 18,418 0,18567999 ПЭ 

475 474 15 0,15 0,22298716 21,657 21,516 0,069779999 ПЭ 

1 Мая 30 475 3,5 0,15 0,37760392 21,913 21,653 0,034889999 ПЭ 

476 475 12 0,15 0,21857025 21,845 21,655 0,034889999 ПЭ 

1 Мая 30 476 3,5 0,15 0,40764692 22,163 21,843 0,034889999 ПЭ 

1 Мая 32 477 4 0,15 0,33375055 22,944 22,774 0,04535 ПЭ 

477 478 13 0,15 0,28475502 22,775 22,425 0,04535 ПЭ 

1 Мая 32 478 4 0,15 0,31948125 22,574 22,424 0,04535 ПЭ 

478 479 37 0,15 0,3051337 22,427 21,747 0,090699999 ПЭ 

1 Мая 30а 479 4 0,15 0,22414188 21,834 21,744 0,025200001 ПЭ 

479 474 33 0,2 0,22555363 21,749 21,518 0,1159 ПЭ 

402 480 49 0,25 0,57662112 19,157 18,814 2,7556 ПЭ 

480 481 40 0,25 0,57662112 18,814 18,534 2,7556 ПЭ 

481 482 51,43 0,25 0,57661521 18,534 18,174 2,7556 ПЭ 

483 484 52 0,15 0 23,19 22,774 0 ПЭ 

484 485 47 0,15 0 22,774 22,398 0 ПЭ 

485 486 31 0,15 0 22,398 22,15 0 ПЭ 

486 402 13 0,15 1,2122029 22,158 19,127 0,44393999 ПЭ 

487 486 23,5 0,15 0,49177656 22,953 22,159 0,20823001 ПЭ 

1 Мая 36 487 5 0,15 0,58515507 23,674 22,948 0,069410002 ПЭ 

488 487 19,5 0,15 0,26189625 23,11 22,954 0,13882 ПЭ 



 

359 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1 Мая 36 488 5 0,15 0,48588735 23,534 23,104 0,069410002 ПЭ 

489 488 15 0,15 0,21053794 23,227 23,107 0,069410002 ПЭ 

1 Мая 36 489 5 0,15 0,32948807 23,366 23,226 0,069410002 ПЭ 

490 486 19 0,15 0,70558029 23,837 22,157 0,23571 ПЭ 

1 Мая 34 490 5 0,15 0,35073224 23,986 23,836 0,078570003 ПЭ 

491 490 16 0,15 0,28741029 23,991 23,841 0,15714001 ПЭ 

1 Мая 34 491 5 0,15 0,35073224 24,136 23,986 0,078570003 ПЭ 

492 491 18 0,15 0,23174213 24,158 23,988 0,078570003 ПЭ 

1 Мая 34 492 5 0,15 0,35073224 24,306 24,156 0,078570003 ПЭ 

1 Мая 33 493 7,12 0,15 0,30003625 24,236 24,086 0,070349997 ПЭ 

493 494 28 0,15 0,21143042 24,087 23,863 0,070349997 ПЭ 

494 495 20 0,15 0,78160065 23,859 17,67 0,070349997 ПЭ 

1264 495 22 0,15 0,63567555 17,87 17,716 3,2045201 ПЭ 

1 Мая 35 496 6,88 0,15 0 23,682 17,921 0,063320003 ПЭ 

482 496 31 0,2 0,61109638 18,179 17,962 3,07788 ПЭ 

1263 482 27 0,25 0,82565427 21,57 18,143 0,32227999 ПЭ 

498 497 9,91 0,15 0,39514828 21,888 21,759 0,32227999 ПЭ 

499 498 7,95 0,15 0,32255888 21,954 21,89 0,32227999 ПЭ 

Советская 30 499 5 0,15 0,74256444 23,174 21,942 0,080569997 ПЭ 

500 499 25 0,15 0,30700094 22,151 21,951 0,24171 ПЭ 

Советская 30 500 5 0,15 0,60436952 22,844 22,142 0,080569997 ПЭ 

501 500 20 0,15 0,27441612 22,309 22,149 0,16113999 ПЭ 

Советская 30 501 5 0,15 0,47440231 22,655 22,303 0,080569997 ПЭ 

502 501 19 0,15 0,22095181 22,458 22,306 0,080569997 ПЭ 

Советская 30 502 5 0,15 0,23819931 22,508 22,458 0,080569997 ПЭ 

495 503 57 0,2 0,62145871 17,712 17,313 3,2748701 ПЭ 

504 503 36,13 0,15 0,68098372 24,184 17,272 0,08269 ПЭ 

Советская 26 504 10,45 0,15 0,22842234 24,278 24,188 0,08269 ПЭ 

509 503 25,43 0,2 0,87571371 23,115 17,273 0,17326001 ПЭ 

Советская 28 505 4,5 0,2 0,42344919 23,733 23,353 0,051570001 ПЭ 

505 506 14 0,2 0,21831115 23,355 23,178 0,051570001 ПЭ 

507 506 21 0,2 0,19560693 23,327 23,18 0,070119997 ПЭ 

1 Мая 37 507 3 0,15 0,31136176 23,454 23,324 0,035059999 ПЭ 

508 507 15 0,15 0,19503906 23,495 23,325 0,035059999 ПЭ 

1 Мая 37 508 3 0,15 0,23735964 23,554 23,494 0,035059999 ПЭ 

506 509 9 0,2 0,22874129 23,182 23,119 0,12169 ПЭ 



 

360 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Советская 28 509 4,5 0,2 0 23,833 23,113 0,051570001 ПЭ 

497 510 15 0,25 0 0 0 0 ПЭ 

510 511 24 0,25 0 23,45 15,753 0 ПЭ 

511 512 30 0,4 0,89796418 15,919 15,83 44,35502 ПЭ 

512 513 6 0,4 0,90166551 15,83 15,812 44,35502 ПЭ 

513 514 38,01 0,4 0,8988409 15,812 15,699 44,389151 ПЭ 

514 517 55 0,4 0,89780766 15,699 15,536 44,389151 ПЭ 

516 515 57 0,4 0,89795011 15,369 15,2 44,389151 ПЭ 

517 516 56 0,4 0,89986897 15,536 15,369 44,389151 ПЭ 

519 518 29,09 1,2 1,0169511 12,63 12,61 648 ПЭ 

520 519 54,47 1,2 1,0327231 12,661 12,622 648 ПЭ 

521 520 57 1,2 1,0345491 12,701 12,66 648 ПЭ 

522 521 73,86 1,2 1,0335979 12,754 12,701 648 ПЭ 

523 522 107,07 1,2 1,0292977 12,832 12,756 648 ПЭ 

524 523 50,59 1,2 1,0302913 12,868 12,832 648 ПЭ 

525 524 41,54 1,2 1,0361435 12,895 12,865 648 ПЭ 

526 525 57,98 1,2 1,0278066 12,94 12,899 648 ПЭ 

527 526 177,11 1,2 1,0333189 13,064 12,937 648 ПЭ 

ОАО "Сясьский 

ЦБК" 
527 542,79 1,2 1,0310574 13,452 13,065 648 ПЭ 

25 Октября 17 528 2 0,15 0 19,192 18,812 0,01414 ПЭ 

528 529 25 0,15 0,13131969 18,814 18,614 0,01414 ПЭ 

530 529 32,5 0,15 0,3418799 20,18 18,614 0,042420001 ПЭ 

25 Октября 17 530 3 0,15 0 20,592 20,178 0,01414 ПЭ 

531 530 13 0,15 0,16180129 20,285 20,181 0,028279999 ПЭ 

25 Октября 17 531 4 0,15 0 20,952 20,282 0,01414 ПЭ 

532 531 10 0,15 0,15645963 20,413 20,283 0,01414 ПЭ 

533 532 5 0,15 0,13131969 20,454 20,414 0,01414 ПЭ 

25 Октября 17 533 4 0,15 0 20,942 20,452 0,01414 ПЭ 

529 534 23 0,15 0,20415381 18,617 18,417 0,056559999 ПЭ 

534 535 33 0,15 0,19809155 18,417 18,153 0,056559999 ПЭ 

535 536 5,5 0,15 0,19809155 18,153 18,109 0,056559999 ПЭ 

25 Октября 17 536 4 0,15 0 20,551 18,103 0,01414 ПЭ 

536 537 7 0,15 0,26552758 18,108 18,002 0,0707 ПЭ 

25 Октября 17 537 4 0,15 0 20,791 17,997 0,01414 ПЭ 

537 538 42 0,2 0,2076114 18,004 17,71 0,084840001 ПЭ 



 

361 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

538 539 55 0,2 0,2076114 17,71 17,325 0,084840001 ПЭ 

25 Октября 17 539 6 0,15 0 22,841 17,318 0,01414 ПЭ 

539 540 40 0,2 0,21616943 17,325 17,045 0,098980003 ПЭ 

540 541 48 0,2 0,21616943 17,045 16,709 0,098980003 ПЭ 

542 541 19 0,15 0 22,935 16,702 0,01456 ПЭ 

543 542 19 0,15 0,13242912 23,09 22,938 0,01456 ПЭ 

544 543 5 0,15 0,13242912 23,13 23,09 0,01456 ПЭ 

25 Октября 21 544 5 0,15 0 23,342 23,128 0,00728 ПЭ 

25 Октября 21 544 8 0,15 0 23,193 23,129 0,00728 ПЭ 

541 545 32 0,2 0,22424926 16,71 16,486 0,11354 ПЭ 

545 546 15 0,2 0,28621277 16,485 16,28 0,11354 ПЭ 

546 547 46,03 0,4 1,0844247 16,407 16,161 40,552098 ПЭ 

548 547 10,28 0,2 1,5936447 17,009 16,051 3,5308199 ПЭ 

503 548 40,6 0,2 0,63308513 17,315 17,031 3,5308199 ПЭ 

25 Октября 19 549 4 0,15 0 22,481 22,291 0,00336 ПЭ 

549 550 10 0,15 0 22,292 22,212 0,00336 ПЭ 

550 551 34 0,15 0 22,212 21,94 0,00336 ПЭ 

25 Октября 19 551 4 0,15 0 22,691 21,939 0,00336 ПЭ 

551 552 30 0,15 0 21,941 21,701 0,00672 ПЭ 

552 553 23 0,15 0 21,701 21,517 0,00672 ПЭ 

553 554 10 0,15 0 21,517 21,437 0,00672 ПЭ 

25 Октября 19 554 4 0,15 0 22,831 21,435 0,00336 ПЭ 

554 555 46 0,15 0 21,437 21,019 0,01008 ПЭ 

25 Октября 11 555 7,28 0,15 0,75508398 23,123 21,019 0,068519999 ПЭ 

555 556 49 0,2 0,48809385 21,02 16,818 0,078600002 ПЭ 

557 556 33 0,4 0,91139066 17,076 16,966 40,018819 ПЭ 

558 557 26 0,3 0,78747326 17,25 16,968 5,0204662 ПЭ 

25 Октября 14 558 6 0,15 0 23,252 17,208 0,04535 ПЭ 

25 Октября 14 558 6 0,15 0 23,021 17,207 0,04535 ПЭ 

559 558 28 0,3 0,66828263 17,45 17,254 4,9297661 ПЭ 

560 559 37 0,15 0,65315443 23,006 17,406 0,095299998 ПЭ 

Советская 23 560 4 0,15 0,41769451 23,314 23,006 0,047649999 ПЭ 

561 560 6 0,15 0,18930376 23,056 23,008 0,047649999 ПЭ 

Советская 23 561 4 0,15 0,36478668 23,264 23,054 0,047649999 ПЭ 

645 559 9 0,15 0 23,179 17,405 0,076520002 ПЭ 

Советская 25 562 4 0,15 0,379076 23,523 23,243 0,038260001 ПЭ 



 

362 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

563 562 20 0,15 0,17779824 23,406 23,246 0,038260001 ПЭ 

Советская 25 563 4 0,15 0,33603156 23,604 23,404 0,038260001 ПЭ 

564 559 25,88 0,3 0,66164529 17,63 17,449 4,7579459 ПЭ 

565 564 25 0,3 0,66185343 17,805 17,63 4,7579459 ПЭ 

566 565 25 0,15 0,74784231 22,854 17,762 0,10474 ПЭ 

Советская 22 566 5 0,15 0,3637692 23,094 22,854 0,05237 ПЭ 

567 566 39 0,15 0,21874081 23,286 22,856 0,05237 ПЭ 

Советская 22 567 8,91 0,15 0,30199957 23,535 23,285 0,05237 ПЭ 

568 565 22 0,3 0,65758812 17,959 17,805 4,6532061 ПЭ 

569 568 20,66 0,15 0 22,601 17,915 0,042020001 ПЭ 

Советская 20 569 4 0,15 0 22,873 22,601 0,021010001 ПЭ 

570 569 4 0,15 0,14766388 22,634 22,602 0,021010001 ПЭ 

Советская 20 570 4 0,15 0 22,863 22,633 0,021010001 ПЭ 

571 568 30 0,2 0,54553139 22,202 17,915 0,064890002 ПЭ 

572 571 25 0,2 0,19092999 22,381 22,206 0,064890002 ПЭ 

1 Мая 31а 573 8,55 0,15 0,12891558 23,323 23,255 0,01335 ПЭ 

573 574 25,79 0,15 0,14647157 23,255 22,963 0,01335 ПЭ 

1 Мая 31 574 3 0,15 0,23966108 23,044 22,964 0,025769999 ПЭ 

574 575 19 0,15 0,2303216 22,965 22,649 0,039120001 ПЭ 

1 Мая 31 575 8,31 0,15 0,19072968 22,764 22,648 0,025769999 ПЭ 

575 572 38,46 0,2 0,19112013 22,651 22,381 0,064890002 ПЭ 

1 Мая 29 576 6,3 0,15 0,20049864 22,325 22,245 0,033773002 ПЭ 

576 577 20 0,15 0,17100061 22,245 22,085 0,033773002 ПЭ 

1 Мая 29 577 7,38 0,15 0,18985081 22,165 22,085 0,033773002 ПЭ 

577 469 24,7 0,15 0,59131789 22,084 18,31 0,067546003 ПЭ 

470 568 37,3 0,3 0,65353346 18,219 17,958 4,5462959 ПЭ 

Советская 24 578 5,15 0,15 0,34012392 24,193 23,895 0,033209999 ПЭ 

579 578 4,77 0,15 0,16985983 23,935 23,897 0,033209999 ПЭ 

Советская 24 579 10,17 0,15 0,20509957 24,075 23,935 0,033209999 ПЭ 

578 580 17,77 0,15 0,20760028 23,899 23,757 0,066419998 ПЭ 

580 581 27 0,15 0,22577514 23,757 23,483 0,066419998 ПЭ 

581 582 4 0,15 1,7933989 23,479 16,573 0,15974 ПЭ 

583 581 23 0,15 0,23235635 23,669 23,485 0,093319999 ПЭ 

Советская 27 583 4 0,15 0,44126686 23,866 23,666 0,093319999 ПЭ 

582 546 30 0,4 1,3509817 16,685 16,387 40,438559 ПЭ 

584 582 19 0,4 0,90013814 16,785 16,724 40,278818 ПЭ 



 

363 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

585 584 42 0,15 0,81327587 23,354 16,637 0,1814 ПЭ 

25 Октября 11а 585 14 0,15 0,2300552 23,468 23,356 0,090699999 ПЭ 

586 585 10 0,15 0,26470768 23,478 23,356 0,090699999 ПЭ 

25 Октября 13 586 3 0,15 0,48299921 23,675 23,475 0,090699999 ПЭ 

587 557 16 0,4 3,5199819 19,614 16,977 34,998354 ПЭ 

588 587 21 0,15 0,60192847 22,224 19,565 0,089699999 ПЭ 

589 588 14 0,15 0,22917119 22,34 22,228 0,089699999 ПЭ 

Строителей 1 589 9,08 0,15 0,23297955 22,475 22,337 0,04485 ПЭ 

590 589 5,55 0,15 0,18591379 22,382 22,338 0,04485 ПЭ 

Строителей 1 590 9,23 0,15 0,18671305 22,456 22,382 0,04485 ПЭ 

592 587 2,29 0,4 6,2174497 21,12 19,597 34,568723 ПЭ 

593 592 51 0,15 0,25514665 21,65 21,092 0,090690002 ПЭ 

594 593 23 0,15 0,23004638 21,834 21,65 0,090690002 ПЭ 

595 594 9 0,15 0,23004638 21,906 21,834 0,090690002 ПЭ 

25 Октября 9 595 10,81 0,15 0,29463658 22,353 21,901 0,03023 ПЭ 

25 Октября 9 595 6,61 0,15 0,30052295 22,193 21,901 0,03023 ПЭ 

25 Октября 9 595 11,49 0,15 0,16524084 21,995 21,903 0,03023 ПЭ 

596 587 56 0,2 0,34095216 20,067 19,575 0,33993 ПЭ 

1144 596 38 0,2 0,3156729 20,334 20,068 0,33993 ПЭ 

598 597 3,76 0,2 0,31438139 20,64 20,614 0,33993 ПЭ 

599 598 10 0,2 0,3156729 20,71 20,64 0,33993 ПЭ 

600 599 2 0,2 0,3156729 20,724 20,71 0,33993 ПЭ 

601 600 36 0,2 0,3156729 20,976 20,724 0,33993 ПЭ 

602 601 10 0,2 0,48278669 21,313 20,97 0,22662 ПЭ 

25 Октября 15 602 3 0,2 0,47335505 21,485 21,309 0,11331 ПЭ 

603 601 22 0,2 0,224122 21,124 20,97 0,11331 ПЭ 

604 603 15 0,2 0,224122 21,229 21,124 0,11331 ПЭ 

25 Октября 15 604 4,5 0,2 0,45782581 21,466 21,226 0,11331 ПЭ 

605 592 25 0,4 1,984251 21,988 21,162 34,478035 ПЭ 

606 605 6 0,3 1,1246289 22,3 21,93 2,23614 ПЭ 

607 605 5,18 0,2 2,2566736 22,223 22,003 32,241896 ПЭ 

25 Октября 7 608 35 0,15 0 21,231 20,691 0,00274 ПЭ 

25 Октября 5 608 12,5 0,15 0,15881301 20,795 20,695 0,026629999 ПЭ 

608 609 23,78 0,15 0,16364312 20,695 20,505 0,02937 ПЭ 

609 610 29,38 0,15 0,16370471 20,505 20,27 0,02937 ПЭ 

610 611 24,61 0,15 0 20,268 17,949 0,02937 ПЭ 



 

364 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

612 611 29,14 0,15 0,94816959 21,26 17,956 0,45336 ПЭ 

25 Октября 12 612 7,46 0,15 0,15143114 21,314 21,254 0,02268 ПЭ 

25 Октября 12 612 7,53 0,15 0,17384619 21,344 21,254 0,02268 ПЭ 

613 612 18,25 0,15 0,37575641 21,427 21,267 0,40799999 ПЭ 

25 Октября 12 613 6,44 0,15 0,15936869 21,474 21,414 0,02268 ПЭ 

25 Октября 12 613 6,74 0,15 0,18756439 21,514 21,414 0,02268 ПЭ 

614 613 40,68 0,15 0,36506113 21,846 21,426 0,36264001 ПЭ 

Строителей 2 614 7,63 0,15 0,29703814 21,967 21,837 0,090660004 ПЭ 

Строителей 2 614 7,18 0,15 0,35500467 22,036 21,836 0,090660004 ПЭ 

615 614 19,39 0,15 0,34448743 22,11 21,84 0,18132001 ПЭ 

Строителей 2 615 8,15 0,15 0,35674423 22,336 22,106 0,090660004 ПЭ 

Строителей 2 615 7,58 0,15 0,31324524 22,257 22,107 0,090660004 ПЭ 

П.Лаврова 10 616 4,7 0,15 0,32770345 23,305 23,165 0,063719999 ПЭ 

616 617 21,35 0,3 0,2458743 23,165 22,787 0,063719999 ПЭ 

П.Лаврова 10 617 7,28 0,15 0,25664586 22,896 22,788 0,063719999 ПЭ 

617 618 5,84 0,3 0,22089438 22,791 22,75 0,12744 ПЭ 

618 619 39,3 0,3 0,25171047 22,749 22,348 0,12744 ПЭ 

619 620 17,82 0,3 0,28558999 22,347 22,087 0,12744 ПЭ 

620 621 29,03 0,3 0,30728212 22,087 21,567 0,12744 ПЭ 

454 1268 37 0,2 0,47730967 21,311 20,361 0,30648001 ПЭ 

1278 432 35 0,25 0,32916006 19,54 19,295 0,43392001 ПЭ 

621 622 50 0,3 0,34150961 21,566 20,366 0,12744 ПЭ 

622 623 39,46 0,3 0,22060823 20,369 20,093 0,12744 ПЭ 

623 624 16,36 0,3 0,22099054 20,093 19,978 0,12744 ПЭ 

624 452 16 0,3 0,27036285 19,977 19,777 0,12744 ПЭ 

625 449 53 0,2 0,57333696 16,231 15,86 2,46881 ПЭ 

Котельная 626 10 0,2 0,17088865 20,356 20,286 0,04535 ПЭ 

626 627 9 0,2 0,17088865 20,286 20,223 0,04535 ПЭ 

Котельная 627 10 0,2 0,37942004 20,913 20,22 0,04535 ПЭ 

627 628 42 0,2 0,21159373 20,225 19,931 0,090699999 ПЭ 

629 628 20 0,1 0,64632207 22,595 19,928 0,090699999 ПЭ 

Столовая  629 5 0,1 0,48859274 23,124 22,594 0,04535 ПЭ 

630 629 16,5 0,1 0,20678428 22,747 22,597 0,04535 ПЭ 

Столовая 630 5 0,1 0,4223032 23,094 22,744 0,04535 ПЭ 

628 631 32 0,2 0,26003692 19,934 19,71 0,1814 ПЭ 

631 632 10 0,2 0,26003692 19,71 19,64 0,1814 ПЭ 



 

365 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

632 633 30,02 0,2 0,25998035 19,64 19,43 0,1814 ПЭ 

633 634 36,42 0,2 0,29436532 19,433 19,178 0,27210001 ПЭ 

634 635 10 0,2 1,1521111 19,169 15,847 0,27210001 ПЭ 

636 633 20 0,15 0,69682205 23,202 19,423 0,090699999 ПЭ 

25 Октября 23 636 5 0,15 0,41817418 23,604 23,202 0,04535 ПЭ 

637 636 16,5 0,15 0,18704681 23,336 23,204 0,04535 ПЭ 

25 Октября 23 637 5 0,15 0,34312692 23,564 23,334 0,04535 ПЭ 

635 511 30 0,4 0,89796418 16,008 15,919 44,35502 ПЭ 

547 635 61,99 0,4 0,89668059 16,192 16,008 44,082921 ПЭ 

556 584 55 0,4 0,9112249 16,966 16,783 40,097419 ПЭ 

П.Лаврова 8а 407 8 0,15 0,19072209 23,744 23,634 0,026219999 ПЭ 

345 638 40,18 0,25 0,59746212 20,324 20,042 3,1385799 ПЭ 

638 639 37 0,25 0,59686822 20,042 19,783 3,1385799 ПЭ 

639 515 38 0,25 1,6410272 19,763 15,055 3,1385799 ПЭ 

515 640 67 0,4 0,89660799 15,209 15,021 47,52773 ПЭ 

640 641 28,42 0,4 0,89763761 15,021 14,941 47,52773 ПЭ 

641 642 52,76 0,4 0,89869231 14,941 14,792 47,52773 ПЭ 

642 643 40,03 0,4 0,89567745 14,793 14,681 47,52773 ПЭ 

643 644 45 0,4 0,89847595 14,68 14,553 47,52773 ПЭ 

644 10 47 0,4 0,89690053 14,553 14,421 47,52773 ПЭ 

518 1291 986,14 1,2 1,0851036 12,576 11,772 648 ПЭ 

562 645 8 0,15 0,21721904 23,248 23,184 0,076520002 ПЭ 

452 1278 35 0,25 0,32916006 19,785 19,54 0,43392001 ПЭ 

Пищеблок 646 3,35 0,15 0,33990017 19,314 19,164 0,04535 ПЭ 

646 647 9 0,2 0,17088865 19,166 19,103 0,04535 ПЭ 

Пищеблок 647 3,67 0,15 0,45064431 19,463 19,1 0,04535 ПЭ 

647 648 15 0,2 0,21159373 19,105 19 0,090699999 ПЭ 

648 649 6,39 0,2 0,34779534 19,01 18,965 0,48078 ПЭ 

649 650 13,55 0,2 0,34718522 18,965 18,87 0,48078 ПЭ 

650 651 12 0,2 0,34696817 18,87 18,786 0,48078 ПЭ 

651 652 53 0,2 0,56546271 18,781 17,316 0,48078 ПЭ 

653 652 21 0,25 0,49793893 17,48 17,333 1,65784 ПЭ 

654 653 21 0,15 0,7539115 18,612 17,462 0,48759999 ПЭ 

Бумажников 38 654 5 0,15 0,36246637 18,746 18,606 0,097520002 ПЭ 

655 654 6 0,2 0,45543668 18,72 18,613 0,39008001 ПЭ 

Бумажников 38 655 9,38 0,15 0,26171201 18,818 18,715 0,097520002 ПЭ 



 

366 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

656 655 17,5 0,15 0,27912125 18,948 18,715 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 656 8,46 0,15 0,34084314 19,147 18,947 0,097520002 ПЭ 

657 655 20,5 0,2 0,26644185 18,862 18,719 0,19504 ПЭ 

Бумажников 38 657 5 0,15 0,45940614 19,126 18,856 0,097520002 ПЭ 

658 653 44 0,25 0,42269886 17,784 17,476 1,17024 ПЭ 

Бумажников 38 658 4 0,15 0,8496415 18,974 17,762 0,097520002 ПЭ 

659 658 27 0,2 0,4481678 17,973 17,784 1,07272 ПЭ 

660 659 27,5 0,2 0,44860086 18,166 17,973 1,07272 ПЭ 

661 660 15 0,15 0,59254044 19,097 18,147 0,19504 ПЭ 

Бумажников 38 661 12 0,1 0,3176485 19,288 19,098 0,097520002 ПЭ 

662 661 40 0,15 0,23600078 19,419 19,099 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 662 4 0,15 0,43143511 19,596 19,416 0,097520002 ПЭ 

663 660 16 0,2 0,42320043 18,275 18,163 0,87768002 ПЭ 

664 663 31 0,2 0,42320043 18,492 18,275 0,87768002 ПЭ 

Бумажников 38 664 10,11 0,15 0,56467426 19,465 18,474 0,097520002 ПЭ 

665 664 11,56 0,2 0,40590999 18,572 18,491 0,78016001 ПЭ 

Бумажников 38 665 5 0,15 0,72437984 19,544 18,554 0,097520002 ПЭ 

666 665 8 0,2 0,36624277 18,628 18,572 0,68264001 ПЭ 

Бумажников 38 666 5 0,15 0,71741462 19,574 18,61 0,097520002 ПЭ 

667 666 10 0,2 0,36036286 18,696 18,626 0,58512 ПЭ 

668 667 21 0,2 0,36036286 18,843 18,696 0,58512 ПЭ 

Бумажников 38 668 11,6 0,15 0,47427011 19,515 18,828 0,097520002 ПЭ 

669 668 40 0,2 0,30089536 19,117 18,837 0,29256 ПЭ 

670 669 15 0,2 0,26674184 19,22 19,115 0,19504 ПЭ 

Бумажников 38 670 6,64 0,15 0,48195428 19,625 19,213 0,097520002 ПЭ 

671 670 17,5 0,2 0,21503016 19,338 19,216 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 671 4,5 0,15 0,40556639 19,506 19,336 0,097520002 ПЭ 

672 669 14 0,15 0,41857293 19,686 19,109 0,097520002 ПЭ 

673 672 15 0,15 0,23600078 19,809 19,689 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 673 6 0,15 0,30135518 19,907 19,807 0,097520002 ПЭ 

674 668 19,5 0,2 0,35540003 19,153 18,832 0,19504 ПЭ 

675 674 40 0,2 0,26674184 19,436 19,156 0,19504 ПЭ 

Бумажников 38 675 6,91 0,15 0,48475045 19,865 19,429 0,097520002 ПЭ 

676 675 8 0,2 0,2153597 19,488 19,432 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 676 6,95 0,15 0,39804858 19,736 19,486 0,097520002 ПЭ 

677 648 54 0,2 0,47603437 20,093 19,005 0,39008001 ПЭ 



 

367 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

678 677 12 0,2 0,33701798 20,185 20,096 0,39008001 ПЭ 

679 678 8,5 0,2 0,33154461 20,245 20,185 0,39008001 ПЭ 

680 679 13,37 0,2 0,32974386 20,338 20,245 0,39008001 ПЭ 

681 680 11,73 0,2 0,33184156 20,421 20,338 0,39008001 ПЭ 

682 681 27 0,2 0,33051735 20,61 20,421 0,39008001 ПЭ 

Бумажников 38 682 5 0,15 0,47967049 20,905 20,599 0,097520002 ПЭ 

683 682 16 0,2 0,30089536 20,72 20,608 0,29256 ПЭ 

Бумажников 38 683 5 0,15 0,56221396 21,195 20,711 0,097520002 ПЭ 

684 683 22 0,2 0,26674184 20,872 20,718 0,19504 ПЭ 

Бумажников 38 684 5 0,15 0,6856041 21,714 20,864 0,097520002 ПЭ 

685 684 10,5 0,2 0,21481012 20,941 20,868 0,097520002 ПЭ 

686 685 23 0,2 0,2153597 21,102 20,941 0,097520002 ПЭ 

687 686 8 0,2 0,2153597 21,158 21,102 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 687 3 0,15 0,5940184 21,495 21,155 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 36 688 6,78 0,15 0,18036219 20,154 20,064 0,02268 ПЭ 

688 689 14 0,15 0,15115044 20,064 19,952 0,02268 ПЭ 

Бумажников 36 689 7,16 0,15 0,18489785 20,054 19,952 0,02268 ПЭ 

689 690 28 0,15 0,20920707 19,954 19,646 0,04536 ПЭ 

Бумажников 34 690 6,88 0,15 0,23022541 19,745 19,645 0,04535 ПЭ 

690 691 14 0,15 0,23531437 19,648 19,528 0,090709997 ПЭ 

Бумажников 34 691 8,25 0,15 0,20859675 19,616 19,526 0,04535 ПЭ 

691 692 36 0,15 0,26031819 19,53 19,242 0,13606 ПЭ 

Бумажников 32 692 7,41 0,15 0,48541802 20,133 19,235 0,04535 ПЭ 

692 693 14 0,15 0,28538975 19,244 19,132 0,18141 ПЭ 

Бумажников 32 693 7,87 0,15 0,52714217 20,313 19,123 0,04535 ПЭ 

693 694 27 0,15 0,30288038 19,133 18,917 0,22676001 ПЭ 

Бумажников 30 694 6,91 0,15 0 20,403 18,907 0,04535 ПЭ 

694 695 10,46 0,15 0,31473294 18,918 18,834 0,27210999 ПЭ 

Бумажников 30 695 7,35 0,15 0 20,433 18,823 0,04535 ПЭ 

695 696 27 0,15 0,32116935 18,836 18,62 0,31746001 ПЭ 

Бумажников 28 696 8,32 0,15 0 20,513 18,607 0,04535 ПЭ 

696 697 14 0,15 0,32666746 18,621 18,509 0,36281001 ПЭ 

Бумажников 28 697 8,91 0,15 0 20,543 18,495 0,04535 ПЭ 

697 698 28 0,15 0,36501661 18,509 18,285 0,40816001 ПЭ 

699 698 25 0,15 0,51827782 18,567 18,291 0,90699998 ПЭ 

700 699 6,59 0,15 0,45961577 18,668 18,56 0,45349999 ПЭ 



 

368 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Пионерская 1 700 8,18 0,15 0 20,583 18,655 0,04535 ПЭ 

701 699 34,59 0,15 0,37870258 18,839 18,562 0,45349999 ПЭ 

Пионерская 2 701 15,68 0,15 0,47767344 20,643 18,824 0,04535 ПЭ 

702 701 20 0,15 0,36501342 18,998 18,838 0,40814999 ПЭ 

Пионерская 2 702 16,21 0,15 0,45426318 20,623 18,984 0,04535 ПЭ 

703 702 17 0,15 0,32666588 19,134 18,998 0,3628 ПЭ 

704 703 7,99 0,15 0,32683486 19,198 19,134 0,3628 ПЭ 

705 704 2,93 0,15 0,32411444 19,221 19,198 0,3628 ПЭ 

Пионерская 2а 705 6,46 0,15 0 20,523 19,207 0,04535 ПЭ 

706 705 22 0,15 0,32116833 19,396 19,22 0,31745 ПЭ 

Пионерская 2а 706 5,48 0,15 0 20,513 19,383 0,04535 ПЭ 

707 706 20 0,15 0,31424326 19,554 19,394 0,27210001 ПЭ 

Пионерская 4 707 5,78 0,15 0,52850831 20,423 19,543 0,04535 ПЭ 

708 707 20 0,15 0,30287746 19,713 19,553 0,22674999 ПЭ 

Пионерская 4 708 5,23 0,15 0,5036118 20,403 19,703 0,04535 ПЭ 

709 708 32 0,15 0,28538442 19,968 19,712 0,1814 ПЭ 

Пионерская 6 709 6,51 0,15 0,31480157 20,194 19,96 0,04535 ПЭ 

710 709 18 0,15 0,26031247 20,11 19,966 0,13605 ПЭ 

Пионерская 6 710 5,87 0,15 0,28597364 20,265 20,105 0,04535 ПЭ 

711 710 25 0,15 0,2719087 20,437 20,107 0,090699999 ПЭ 

Пионерская 8 711 6,22 0,15 0,31303957 20,654 20,434 0,04535 ПЭ 

712 711 15 0,15 0,18704681 20,556 20,436 0,04535 ПЭ 

Пионерская 8 712 6,65 0,15 0,27389544 20,715 20,555 0,04535 ПЭ 

713 700 10,23 0,15 0,36524221 18,751 18,669 0,40814999 ПЭ 

Пионерская 1 713 8,15 0,15 0 20,563 18,737 0,04535 ПЭ 

714 713 27 0,15 0,32666588 18,967 18,751 0,3628 ПЭ 

Пионерская 3 714 7 0,15 0 20,483 18,953 0,04535 ПЭ 

715 714 14 0,15 0,32116833 19,078 18,966 0,31745 ПЭ 

Пионерская 3 715 7,96 0,15 0 20,453 19,065 0,04535 ПЭ 

716 715 25 0,15 0,31424326 19,276 19,076 0,27210001 ПЭ 

Пионерская 5 716 6,83 0,15 0 20,403 19,265 0,04535 ПЭ 

717 716 14 0,15 0,30287746 19,387 19,275 0,22674999 ПЭ 

Пионерская 5 717 8,95 0,15 0,4580844 20,303 19,377 0,04535 ПЭ 

718 717 37 0,15 0,28538442 19,682 19,386 0,1814 ПЭ 

Пионерская 7 718 6,59 0,15 0,29682297 19,874 19,674 0,04535 ПЭ 

719 718 14 0,15 0,26670548 19,8 19,68 0,13605 ПЭ 



 

369 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Пионерская 7 719 7,98 0,15 0,28251544 20,005 19,795 0,04535 ПЭ 

720 719 27 0,15 0,25932765 20,108 19,798 0,090699999 ПЭ 

Пионерская 9 720 7,98 0,15 0,28251544 20,315 20,105 0,04535 ПЭ 

721 720 14 0,15 0,1973576 20,236 20,106 0,04535 ПЭ 

Пионерская 9 721 7,81 0,15 0,28462875 20,445 20,235 0,04535 ПЭ 

Бумажников 37б 722 6,21 0,15 0 19,451 19,26 0,00378 ПЭ 

723 722 11,37 0,15 0 19,352 19,261 0,00378 ПЭ 

Бумажников 37б 723 5,5 0,15 0 19,422 19,352 0,00378 ПЭ 

722 724 21 0,15 0 19,261 19,043 0,00756 ПЭ 

725 724 16 0,2 0,27885804 19,491 19,045 0,04536 ПЭ 

Бумажников 36 725 7 0,15 0 20,073 19,49 0,02268 ПЭ 

726 725 16,2 0,2 0,13945833 19,604 19,491 0,02268 ПЭ 

Бумажников 36 726 9,34 0,2 0 19,953 19,603 0,02268 ПЭ 

724 727 17 0,2 0,36267394 19,045 18,175 0,052920001 ПЭ 

728 727 53 0,15 0,22509852 18,653 18,179 0,076019998 ПЭ 

729 728 15,39 0,15 0,2166833 18,776 18,653 0,076019998 ПЭ 

Бумажников 37 729 8,49 0,15 0,27384397 19,103 18,771 0,025339999 ПЭ 

730 729 14 0,15 0,19229209 18,886 18,774 0,050679999 ПЭ 

Бумажников 37 730 9,01 0,15 0,25518 19,173 18,883 0,025339999 ПЭ 

731 730 7 0,15 0,16017029 18,945 18,885 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 731 8,73 0,15 0,25485608 19,223 18,943 0,025339999 ПЭ 

727 732 15 0,2 0,23270227 18,181 18,076 0,12894 ПЭ 

732 733 32 0,2 0,23270227 18,076 17,852 0,12894 ПЭ 

733 734 10 0,2 0,23270227 17,852 17,782 0,12894 ПЭ 

734 735 50,26 0,2 0,23274386 17,782 17,43 0,12894 ПЭ 

Бумажников 37 736 6,37 0,15 0,21687186 20,404 20,274 0,025339999 ПЭ 

736 737 12 0,15 0 20,272 17,149 0,025339999 ПЭ 

738 737 11,18 0,15 0 20,205 17,147 0 ПЭ 

739 738 24,34 0,15 0 20,4 20,205 0 ПЭ 

735 737 39 0,2 0,27151838 17,432 17,159 0,20496 ПЭ 

740 735 17 0,2 0,58399063 19,944 17,424 0,076019998 ПЭ 

741 740 8 0,2 0,20060877 20,003 19,947 0,076019998 ПЭ 

742 741 18 0,15 0,17340933 20,194 20 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 742 8,04 0,15 0,18843821 20,304 20,194 0,025339999 ПЭ 

743 741 12 0,15 0,21969144 20,254 20 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 743 8 0,15 0,2104768 20,404 20,254 0,025339999 ПЭ 



 

370 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Бумажников 37 741 7,81 0,15 0 20,403 19,999 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 744 7,55 0,15 0,27876332 20,393 20,083 0,025339999 ПЭ 

744 745 8 0,2 0,14396228 20,084 20,028 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 745 8 0,15 0,29293719 20,403 20,027 0,025339999 ПЭ 

745 746 18 0,2 0,17682523 20,03 19,904 0,050679999 ПЭ 

746 747 10 0,2 0,17682523 19,904 19,834 0,050679999 ПЭ 

747 748 28 0,2 0,17682523 19,834 19,638 0,050679999 ПЭ 

Бумажников 37 748 7,53 0,15 0 20,403 19,635 0,025339999 ПЭ 

748 749 12 0,2 0,20060877 19,639 19,555 0,076019998 ПЭ 

Бумажников 37 749 8,58 0,15 0 20,443 19,551 0,025339999 ПЭ 

749 750 12 0,2 0,21749072 19,557 19,473 0,10136 ПЭ 

750 751 17,5 0,2 0,2171614 19,473 19,351 0,10136 ПЭ 

Бумажников 37 751 12,54 0,15 0 20,433 19,345 0,025339999 ПЭ 

751 752 17 0,2 0,64482009 19,347 17,177 0,1267 ПЭ 

752 753 37 0,2 0,55160964 17,208 16,949 2,15672 ПЭ 

737 753 32 0,2 0,28521574 17,159 16,925 0,23029999 ПЭ 

754 752 25 0,2 0,54791373 20,082 17,176 0,079899997 ПЭ 

Бумажников 37а 754 7,32 0,15 0 20,592 20,08 0,01598 ПЭ 

755 754 8 0,15 0,23266575 20,197 20,083 0,047940001 ПЭ 

756 755 11 0,15 0,18958925 20,286 20,198 0,047940001 ПЭ 

Бумажников 37а 756 6,05 0,15 0 20,632 20,282 0,01598 ПЭ 

757 756 10 0,15 0,16808121 20,365 20,285 0,03196 ПЭ 

Бумажников 37а 757 5,11 0,15 0 20,642 20,362 0,01598 ПЭ 

758 757 7 0,15 0,13606155 20,42 20,364 0,01598 ПЭ 

759 758 13 0,15 0,13606155 20,524 20,42 0,01598 ПЭ 

Бумажников 37а 759 4,6 0,15 0 20,673 20,523 0,01598 ПЭ 

760 752 35 0,2 0,5287959 17,452 17,207 1,95012 ПЭ 

761 760 32 0,2 0,5287959 17,676 17,452 1,95012 ПЭ 

762 761 22,7 0,2 0,52892542 17,835 17,676 1,95012 ПЭ 

763 762 24,4 0,2 0,48568913 18 17,83 1,4058599 ПЭ 

764 763 7 0,15 0,65984368 18,103 17,997 1,4058599 ПЭ 

Бумажников 26 764 9,1 0,15 0 20,653 18,079 0,04535 ПЭ 

765 764 14 0,15 0,52197945 18,219 18,107 1,36051 ПЭ 

Бумажников 26 765 9,18 0,15 0 20,623 18,191 0,04535 ПЭ 

698 765 10 0,15 0,51676786 18,298 18,218 1,31516 ПЭ 

766 762 47,81 0,2 0,56656313 19,013 17,814 0,54426002 ПЭ 



 

371 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

767 766 7,59 0,2 0,7929399 19,719 19,007 0,36288 ПЭ 

768 767 11,73 0,15 0,47066581 20,121 19,719 0,18144 ПЭ 

Кольцевая 21 768 6,71 0,15 0 20,812 20,115 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 21 768 6,62 0,15 0 20,812 20,115 0,02268 ПЭ 

769 768 18,99 0,15 0,26037768 20,275 20,123 0,13607999 ПЭ 

Кольцевая 21 769 6,6 0,15 0 20,813 20,268 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 21 769 6,33 0,15 0 20,813 20,268 0,02268 ПЭ 

770 769 33,71 0,15 0,23016183 20,543 20,273 0,090720001 ПЭ 

Кольцевая 23 770 6,88 0,15 0 20,823 20,538 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 23 770 6,7 0,15 0 20,833 20,538 0,02268 ПЭ 

771 770 16,91 0,15 0,18690883 20,676 20,541 0,04536 ПЭ 

Кольцевая 23 771 6,23 0,15 0,22805309 20,833 20,673 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 23 771 5,88 0,15 0,23286352 20,833 20,673 0,02268 ПЭ 

772 766 42,71 0,2 0,26003549 19,309 19,01 0,18138 ПЭ 

773 772 57,6 0,2 0,25998485 19,712 19,309 0,18138 ПЭ 

774 773 21,15 0,15 0,31112757 19,931 19,712 0,18138 ПЭ 

775 774 8,37 0,15 0,48948386 20,505 19,925 0,090690002 ПЭ 

Кольцевая 25 775 6,59 0,15 0,23744451 20,654 20,504 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 25 775 8,12 0,15 0,20421931 20,624 20,504 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 25 775 11,95 0,15 0,21324828 20,704 20,504 0,03023 ПЭ 

776 774 34 0,15 0,23004638 20,2 19,928 0,090690002 ПЭ 

777 776 10,95 0,15 0,23038843 20,288 20,2 0,090690002 ПЭ 

Кольцевая 27 777 9,57 0,15 0,21317068 20,444 20,284 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 27 777 10,21 0,15 0,22128117 20,474 20,284 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 27 777 12,15 0,15 0,16681488 20,385 20,285 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 14 778 7,08 0,15 0,22259769 20,983 20,813 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 14 778 7,85 0,15 0,21450999 20,983 20,813 0,02268 ПЭ 

778 779 15,78 0,15 0,18692087 20,816 20,69 0,04536 ПЭ 

Кольцевая 14 779 6,55 0,15 0 20,973 20,687 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 14 779 6,55 0,15 0 20,973 20,687 0,02268 ПЭ 

779 780 14,85 0,15 0,23019907 20,692 20,573 0,090720001 ПЭ 

780 781 14,27 0,15 0,22996765 20,573 20,459 0,090720001 ПЭ 

781 782 23,98 0,15 0,2301354 20,459 20,267 0,090720001 ПЭ 

Бумажников 13 782 4,55 0,15 0 21,052 20,261 0,02268 ПЭ 

Бумажников 13 782 4,65 0,15 0 21,062 20,261 0,02268 ПЭ 

782 783 14,73 0,15 0,26045343 20,269 20,151 0,13607999 ПЭ 



 

372 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Бумажников 13 783 5,63 0,15 0 21,092 20,143 0,02268 ПЭ 

Бумажников 13 783 5,02 0,15 0 21,102 20,143 0,02268 ПЭ 

783 784 31 0,15 0,34797114 20,151 19,707 0,18144 ПЭ 

784 785 36 0,25 0,35197279 19,715 19,463 0,54431998 ПЭ 

785 786 22 0,25 0,35197279 19,463 19,309 0,54431998 ПЭ 

787 786 7,92 0,2 0,67858201 19,785 19,3 0,36281001 ПЭ 

Бумажников 20 787 9,98 0,15 0 21,232 19,778 0,02268 ПЭ 

Бумажников 20 787 9,76 0,15 0 21,212 19,778 0,02268 ПЭ 

788 787 15 0,2 0,30873173 19,896 19,791 0,31745 ПЭ 

Бумажников 20 788 8,66 0,15 0 21,192 19,883 0,02268 ПЭ 

Бумажников 20 788 8,61 0,15 0 21,172 19,883 0,02268 ПЭ 

789 788 27,57 0,2 0,29434314 20,088 19,895 0,27208999 ПЭ 

786 792 25 0,2 0,42797124 19,315 19,14 0,90713002 ПЭ 

793 792 13 0,15 0,63816589 21,043 19,12 0,090699999 ПЭ 

1 Мая 16 793 5,16 0,15 0,32928008 21,254 21,043 0,04535 ПЭ 

794 793 8,84 0,15 0,18732907 21,116 21,045 0,04535 ПЭ 

1 Мая 16 794 4,18 0,15 0,32865563 21,284 21,114 0,04535 ПЭ 

18 июля 9 795 9,44 0,15 0,17230785 20,804 20,694 0,02268 ПЭ 

18 июля 9 795 9,46 0,15 0,1721803 20,804 20,694 0,02268 ПЭ 

795 796 14 0,15 0,18705659 20,696 20,584 0,04536 ПЭ 

18 июля 9 796 9,28 0,15 0,22585192 20,813 20,581 0,02268 ПЭ 

18 июля 9 796 9,03 0,15 0,22808497 20,813 20,581 0,02268 ПЭ 

796 797 33 0,15 0,23007284 20,586 20,322 0,090720001 ПЭ 

1 Мая 10 797 8,98 0,15 0,38099411 20,874 20,318 0,04535 ПЭ 

1 Мая 10 797 9,71 0,15 0,38206968 20,924 20,318 0,04535 ПЭ 

797 798 26 0,15 0,28539506 20,326 20,118 0,18141999 ПЭ 

1 Мая 12 798 12,86 0,15 0,39220133 20,974 20,11 0,04535 ПЭ 

1 Мая 12 798 11,05 0,15 0,41911468 21,004 20,11 0,04535 ПЭ 

798 799 33,4 0,15 0,31415203 20,12 19,853 0,27212 ПЭ 

1 Мая 14 799 13,66 0,15 0,4407683 21,113 19,842 0,04535 ПЭ 

1 Мая 14 799 11,05 0,15 0,48028064 21,143 19,842 0,04535 ПЭ 

799 792 12 0,15 0,7087692 19,849 19,126 0,36281999 ПЭ 

792 800 50,5 0,15 0,49793425 19,148 18,794 1,3606501 ПЭ 

801 800 16 0,125 0,75389594 20,79 18,768 0,1814 ПЭ 

1 Мая 15 801 6,46 0,15 0,41427872 21,294 20,788 0,04535 ПЭ 

802 801 10 0,15 0,26031247 20,874 20,794 0,13605 ПЭ 



 

373 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1 Мая 15 802 6,27 0,15 0,39045668 21,284 20,868 0,04535 ПЭ 

803 802 22 0,15 0,2300552 21,048 20,872 0,090699999 ПЭ 

1 Мая 13 803 6,79 0,15 0,28858554 21,235 21,045 0,04535 ПЭ 

1 Мая 13 803 8,87 0,15 0,25826135 21,225 21,045 0,04535 ПЭ 

800 804 9 0,225 0,49070141 18,792 18,729 1,54205 ПЭ 

1 Мая 17 804 7,89 0,15 0 21,383 18,702 0,04535 ПЭ 

804 805 5,5 0,2 0,50035739 18,73 18,692 1,5874 ПЭ 

1 Мая 17 805 9,07 0,15 0 21,343 18,664 0,04535 ПЭ 

805 806 33,6 0,2 0,50663191 18,693 18,458 1,63275 ПЭ 

Советская 14 806 6,75 0,15 0 20,982 18,428 0,04535 ПЭ 

806 807 10,24 0,2 0,51130855 18,458 18,386 1,6781 ПЭ 

Советская 14 807 7,29 0,15 0 20,872 18,356 0,04535 ПЭ 

807 808 25,23 0,25 0,50393182 18,384 18,207 1,72345 ПЭ 

810 809 23 0,15 0 21,662 20,531 0,007 ПЭ 

Бумажников 15а 810 8,52 0,15 0 21,762 21,662 0,007 ПЭ 

812 811 22,78 0,15 0 21,188 20,779 0,007 ПЭ 

813 812 20 0,15 0 21,349 21,189 0,007 ПЭ 

Бумажников 15а 815 8,38 0,15 0 21,523 21,453 0,007 ПЭ 

818 817 24,14 0,15 0 21,662 21,06 0,007 ПЭ 

Бумажников 15а 818 8,5 0,15 0 21,802 21,662 0,007 ПЭ 

819 817 28,91 0,2 0,25989157 21,271 21,069 0,18141999 ПЭ 

820 819 13,24 0,2 0,26033971 21,364 21,271 0,18141999 ПЭ 

821 820 15,31 0,15 0,44019374 22,138 21,358 0,090699999 ПЭ 

Кольцевая 8 821 5,35 0,15 0,28676856 22,285 22,138 0,04535 ПЭ 

822 821 7,08 0,15 0,18749967 22,196 22,139 0,04535 ПЭ 

Кольцевая 8 822 5,33 0,15 0,2751883 22,325 22,195 0,04535 ПЭ 

823 820 17,06 0,15 0,25487286 21,547 21,361 0,090720001 ПЭ 

Кольцевая 10 823 8,09 0,15 0 21,983 21,542 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 10 823 8,31 0,15 0 21,933 21,542 0,02268 ПЭ 

824 823 15,1 0,15 0,18717468 21,666 21,545 0,04536 ПЭ 

Кольцевая 10 824 8,94 0,15 0,20042549 21,824 21,664 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 10 824 9,3 0,15 0,17321134 21,774 21,664 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 17 825 7,75 0,15 0,21995515 20,863 20,683 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 17 825 7,92 0,15 0,2138301 20,854 20,684 0,02268 ПЭ 

825 826 17,98 0,15 0,18713593 20,686 20,542 0,04536 ПЭ 

Кольцевая 17 826 9,04 0,15 0,25150096 20,843 20,539 0,02268 ПЭ 



 

374 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Кольцевая 17 826 8,81 0,15 0,25388479 20,843 20,539 0,02268 ПЭ 

826 827 27,73 0,15 0,23012693 20,544 20,322 0,090720001 ПЭ 

Кольцевая 19 827 8,73 0,15 0 20,822 20,316 0,01134 ПЭ 

Кольцевая 19 827 8,87 0,15 0 20,822 20,316 0,01134 ПЭ 

827 828 16,08 0,15 0,27647901 20,323 20,145 0,1134 ПЭ 

Кольцевая 19 828 8,16 0,15 0 20,812 20,138 0,01134 ПЭ 

Кольцевая 19 828 8,22 0,15 0 20,812 20,138 0,01134 ПЭ 

828 829 14,71 0,2 0,23658827 20,146 20,043 0,13607999 ПЭ 

829 830 19,8 0,2 0,23680002 20,043 19,904 0,13607999 ПЭ 

830 767 24,73 0,2 0,24116021 19,904 19,721 0,13607999 ПЭ 

831 767 58,61 0,2 0,17100564 20,128 19,717 0,04536 ПЭ 

832 831 14 0,2 0,17090017 20,226 20,128 0,04536 ПЭ 

835 832 11,12 0,2 0,171022 20,304 20,226 0,04536 ПЭ 

Кольцевая 18 833 7,56 0,15 0 20,912 20,554 0,01134 ПЭ 

Кольцевая 18 833 7,8 0,15 0 20,892 20,554 0,01134 ПЭ 

834 833 16,03 0,15 0,15105224 20,684 20,556 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 18 834 8,19 0,15 0 20,843 20,683 0,01134 ПЭ 

Кольцевая 18 834 8,39 0,15 0 20,823 20,683 0,01134 ПЭ 

833 835 25,52 0,15 0,20213637 20,558 20,304 0,04536 ПЭ 

Советская 4 836 6,93 0,15 0 19,783 18,522 0,04535 ПЭ 

Советская 4 836 6,73 0,15 0 19,853 18,522 0,04535 ПЭ 

836 837 30,14 0,25 0,38545695 18,539 18,329 0,7257 ПЭ 

Советская 6 837 7,18 0,15 0 20,153 18,312 0,04535 ПЭ 

Советская 6 837 6,91 0,15 0 20,213 18,312 0,04535 ПЭ 

837 838 30 0,15 0,42619982 18,334 18,124 0,81639999 ПЭ 

Советская 8 838 7,16 0,15 0 20,543 18,102 0,04535 ПЭ 

Советская 8 838 7,24 0,15 0 20,642 18,101 0,04535 ПЭ 

838 839 9,93 0,25 0,4070608 18,122 18,052 0,90709998 ПЭ 

839 840 22,58 0,25 0,40586027 18,052 17,894 0,90709998 ПЭ 

Советская 10 840 7,92 0,15 0 20,672 17,873 0,04535 ПЭ 

Советская 10 840 12,12 0,15 0 20,713 17,874 0,04535 ПЭ 

840 841 43,79 0,25 0,41377044 17,895 17,588 0,99780003 ПЭ 

808 841 41,2 0,25 0,62591529 18,205 17,592 1,92587 ПЭ 

841 842 6,11 0,25 0,5821898 17,604 17,562 2,92367 ПЭ 

842 843 17,09 0,25 0,59600389 17,563 17,443 3,10511 ПЭ 

844 843 11,47 0,15 0,99018306 20,573 17,407 0,18139 ПЭ 



 

375 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Советская 11 844 8,09 0,15 0,46497941 21,443 20,571 0,04535 ПЭ 

845 844 16,16 0,15 0,33996889 21,296 20,572 0,04535 ПЭ 

Советская 11 845 5,96 0,15 0,18752496 21,346 21,298 0,04535 ПЭ 

846 844 23,28 0,15 0,22994967 20,762 20,576 0,090690002 ПЭ 

Бумажников 10 846 8,6 0,15 0,33349848 21,263 20,757 0,03023 ПЭ 

847 846 10,55 0,15 0,20241919 20,846 20,761 0,060459999 ПЭ 

Бумажников 10 847 8,69 0,15 0,25076878 21,074 20,843 0,03023 ПЭ 

848 847 6,28 0,15 0,1649192 20,894 20,844 0,03023 ПЭ 

Бумажников 10 848 8,88 0,15 0,16515931 20,965 20,894 0,03023 ПЭ 

849 843 3,5 0,15 0 21,855 17,405 0,090699999 ПЭ 

Советская 13 849 6,06 0,15 0,18633863 21,906 21,858 0,04535 ПЭ 

Советская 13 849 11,67 0,15 0,30079427 22,224 21,856 0,04535 ПЭ 

850 842 36,61 0,15 0,73611522 21,984 17,528 0,18144 ПЭ 

Советская 15 850 8,45 0,15 0 22,413 21,981 0,02268 ПЭ 

Советская 15 850 8,32 0,15 0 22,433 21,981 0,02268 ПЭ 

851 850 15,25 0,15 0,26032966 22,11 21,988 0,13607999 ПЭ 

Советская 15 851 9,42 0,15 0 22,503 22,103 0,02268 ПЭ 

Советская 15 851 9,59 0,15 0 22,483 22,103 0,02268 ПЭ 

852 851 31,86 0,15 0,23010816 22,363 22,108 0,090720001 ПЭ 

Советская 17 852 7,78 0,15 0,24915314 22,613 22,358 0,02268 ПЭ 

Советская 17 852 7,54 0,15 0,24462031 22,593 22,358 0,02268 ПЭ 

853 852 10,65 0,15 0,18688899 22,446 22,361 0,04536 ПЭ 

Советская 17 853 7,8 0,15 0,23197025 22,653 22,443 0,02268 ПЭ 

Советская 17 853 7,34 0,15 0,23297818 22,643 22,443 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 13 854 9 0,15 0,20850283 20,924 20,744 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 13 854 9,23 0,15 0,20663679 20,924 20,744 0,02268 ПЭ 

854 855 13,1 0,15 0,18719271 20,746 20,641 0,04536 ПЭ 

Кольцевая 13 855 9,68 0,15 0,24559237 20,943 20,638 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 13 855 9,29 0,15 0,2462904 20,933 20,638 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 12 856 7,11 0,15 0,22225977 21,043 20,873 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 12 856 7,31 0,15 0,22005707 21,043 20,873 0,02268 ПЭ 

856 857 14 0,15 0,18705659 20,876 20,764 0,04536 ПЭ 

Кольцевая 12 857 6,18 0,15 0 21,053 20,761 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 12 857 7,14 0,15 0 21,053 20,761 0,02268 ПЭ 

857 858 17 0,15 0,23007284 20,766 20,63 0,090720001 ПЭ 

858 859 20 0,15 0,23007284 20,63 20,47 0,090720001 ПЭ 



 

376 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1 Мая 22 859 8,54 0,15 0 21,243 20,465 0,02268 ПЭ 

1 Мая 22 859 8,98 0,15 0 21,253 20,465 0,02268 ПЭ 

859 860 12,5 0,15 0,26032966 20,472 20,372 0,13607999 ПЭ 

1 Мая 22 860 9,06 0,15 0 21,222 20,364 0,02268 ПЭ 

1 Мая 22 860 9,05 0,15 0 21,212 20,364 0,02268 ПЭ 

860 861 31,5 0,15 0,2854057 20,374 20,122 0,18144 ПЭ 

1 Мая 20 861 9,68 0,15 0 21,192 20,112 0,02268 ПЭ 

1 Мая 20 861 9,19 0,15 0 21,202 20,112 0,02268 ПЭ 

861 862 16,4 0,15 0,30271107 20,123 19,992 0,2268 ПЭ 

1 Мая 20 862 8,57 0,15 0 21,212 19,981 0,02268 ПЭ 

1 Мая 20 862 8,32 0,15 0 21,222 19,981 0,02268 ПЭ 

862 863 19 0,15 0,31425628 19,993 19,841 0,27215999 ПЭ 

Бумажников 11 863 9,9 0,15 0 21,222 19,829 0,02268 ПЭ 

Бумажников 11 863 10,25 0,15 0 21,232 19,829 0,02268 ПЭ 

863 784 10 0,15 0,40393752 19,842 19,712 0,36288 ПЭ 

864 863 13 0,15 0,4477506 21,093 19,83 0,04536 ПЭ 

Бумажников 11 864 9,22 0,15 0,20255642 21,264 21,094 0,02268 ПЭ 

Бумажников 11 864 9,64 0,15 0,20346631 21,274 21,094 0,02268 ПЭ 

865 789 25,67 0,15 0,26058039 20,381 20,082 0,090690002 ПЭ 

866 865 27,66 0,15 0,22995141 20,602 20,381 0,090690002 ПЭ 

867 866 27,19 0,15 0,22986692 20,819 20,602 0,090690002 ПЭ 

868 867 8,58 0,15 0,2304392 20,888 20,819 0,090690002 ПЭ 

Новая 14 868 8,15 0,15 0,23028775 21,054 20,884 0,03023 ПЭ 

Новая 14 868 13,69 0,15 0,18411791 21,035 20,885 0,03023 ПЭ 

Новая 14 868 10,63 0,15 0,20990069 21,054 20,884 0,03023 ПЭ 

869 789 24 0,15 0,24828488 20,324 20,082 0,090699999 ПЭ 

870 869 24 0,15 0,2300552 20,516 20,324 0,090699999 ПЭ 

871 870 10 0,15 0,2300552 20,596 20,516 0,090699999 ПЭ 

Новая 12 871 6,99 0,15 0,36455116 20,974 20,592 0,04535 ПЭ 

872 871 19 0,15 0,18704681 20,746 20,594 0,04535 ПЭ 

Новая 12 872 7,14 0,15 0,26136535 20,895 20,745 0,04535 ПЭ 

Кольцевая 20а 873 11,41 0,125 0,24266456 20,699 20,599 0,090699999 ПЭ 

873 874 24,53 0,125 0,23485085 20,599 20,403 0,090699999 ПЭ 

874 875 15,66 0,15 0,23048559 20,402 20,276 0,090699999 ПЭ 

Новая 10 875 10,9 0,15 0,28851643 20,723 20,271 0,028349999 ПЭ 

Новая 10 875 8,73 0,15 0,30764532 20,703 20,271 0,028349999 ПЭ 



 

377 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Новая 10 875 10,67 0,15 0,27870983 20,673 20,271 0,028349999 ПЭ 

875 876 23,86 0,15 0,28193018 20,28 20,09 0,17575 ПЭ 

Новая 10 876 8,72 0,15 0 20,613 20,081 0,028349999 ПЭ 

Новая 10 876 7,96 0,15 0 20,593 20,081 0,028349999 ПЭ 

876 877 4,3 0,15 0,30657545 20,091 20,056 0,23244999 ПЭ 

Новая 10 877 7,73 0,15 0 20,573 20,046 0,028349999 ПЭ 

877 878 11,2 0,15 0,45563462 20,054 19,801 0,26080001 ПЭ 

878 879 7,8 0,15 0,32346117 19,806 19,743 0,32660001 ПЭ 

879 880 23,58 0,15 0,35727614 19,742 19,504 0,32660001 ПЭ 

881 878 33,49 0,15 0,17663096 20,064 19,796 0,037450001 ПЭ 

882 881 32,81 0,15 0,17650175 20,326 20,064 0,037450001 ПЭ 

Магазин "Мечта" 882 7,81 0,15 0,25442156 20,504 20,324 0,037450001 ПЭ 

Новая 10 878 8,65 0,15 0 20,553 19,793 0,028349999 ПЭ 

883 880 5,74 0,25 0,56600612 20,07 19,494 0,11907 ПЭ 

884 883 17,8 0,15 0,23088509 20,464 20,069 0,028349999 ПЭ 

Новая 10 884 13,27 0,15 0,17815971 20,605 20,465 0,028349999 ПЭ 

885 883 22,66 0,15 0,24920927 20,304 20,073 0,090720001 ПЭ 

886 885 8 0,15 0,23007284 20,368 20,304 0,090720001 ПЭ 

18 июля 14 886 8,92 0,15 0,22475365 20,583 20,363 0,02268 ПЭ 

18 июля 14 886 8,67 0,15 0,23073567 20,593 20,363 0,02268 ПЭ 

887 886 16,21 0,15 0,18723257 20,496 20,366 0,04536 ПЭ 

18 июля 14 887 8,65 0,15 0,17766571 20,604 20,494 0,02268 ПЭ 

18 июля 14 887 8,68 0,15 0,17745008 20,604 20,494 0,02268 ПЭ 

880 888 25,03 0,15 0,35975263 19,507 19,331 0,44567001 ПЭ 

889 888 28,65 0,15 0,38036451 20,276 19,319 0,090699999 ПЭ 

Новая 7 889 11,97 0,15 0,24076085 20,388 20,278 0,090699999 ПЭ 

888 890 35,18 0,25 0,35023442 19,331 19,085 0,53636997 ПЭ 

891 890 26 0,2 0,35535291 19,887 19,073 0,090699999 ПЭ 

892 891 20 0,15 0,25166214 20,099 19,889 0,090699999 ПЭ 

Новая 8 892 13,88 0,15 0,23304068 20,305 20,096 0,04535 ПЭ 

893 892 14,92 0,15 0,18683143 20,216 20,097 0,04535 ПЭ 

Новая 8 893 13,95 0,15 0,21221997 20,376 20,216 0,04535 ПЭ 

890 894 38 0,25 0,36840215 19,086 18,82 0,62707003 ПЭ 

894 895 40 0,25 0,89506602 18,811 15,21 0,62707003 ПЭ 

К.Маркса 21 896 5,63 0,15 0,42321113 20,054 19,586 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 21 896 8,2 0,15 0,37017614 20,054 19,586 0,04535 ПЭ 



 

378 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

897 896 44 0,15 0,23004638 19,942 19,59 0,090690002 ПЭ 

898 897 17 0,15 0,23004638 20,078 19,942 0,090690002 ПЭ 

Кольцевая 24 898 7,92 0,15 0,22264412 20,224 20,074 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 24 898 11,77 0,15 0,16865078 20,175 20,075 0,03023 ПЭ 

Кольцевая 24 898 12,35 0,15 0,21081856 20,274 20,074 0,03023 ПЭ 

896 899 15 0,15 0,28537911 19,594 19,474 0,18139 ПЭ 

Новая 19 899 10,49 0,15 0,37648174 20,094 19,466 0,04535 ПЭ 

Новая 19 899 10,26 0,15 0,37293327 20,064 19,466 0,04535 ПЭ 

899 900 39 0,15 0,76950681 19,47 15,588 0,27208999 ПЭ 

901 900 17 0,15 0,76441175 19,713 15,584 0,090699999 ПЭ 

К.Маркса 18 901 10,19 0,15 0,22636275 19,855 19,714 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 18 901 12,6 0,15 0,18718833 19,816 19,715 0,04535 ПЭ 

903 900 21 0,2 0,22339678 15,736 15,589 0,112 ПЭ 

904 903 21 0,2 0,22339678 15,883 15,736 0,112 ПЭ 

902 904 21 0,2 0,22339678 16,03 15,883 0,112 ПЭ 

905 902 25 0,2 0,22339678 16,205 16,03 0,112 ПЭ 

906 905 12 0,15 0,81048918 19,08 16,2 0,112 ПЭ 

Кольцевая 33 906 6,99 0,15 0,44649899 19,753 19,079 0,04535 ПЭ 

907 906 20 0,15 0,20790198 19,243 19,083 0,066649998 ПЭ 

Кольцевая 33 907 6,61 0,15 0,38900998 19,674 19,24 0,04535 ПЭ 

Кольцевая 33а 907 38 0,15 0,14828098 19,544 19,24 0,0213 ПЭ 

К.Маркса 17 908 5,73 0,125 0,26733425 20,295 20,175 0,04535 ПЭ 

910 914 43,64 0,15 1,0069357 19,886 14,846 0,54420001 ПЭ 

915 914 8 0,15 1,443159 20,022 14,84 0,1814 ПЭ 

К.Маркса 10 915 10,59 0,15 0,26517186 20,255 20,023 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 10 915 14,64 0,15 0,23717366 20,255 20,023 0,04535 ПЭ 

916 915 18 0,15 0,2300552 20,17 20,026 0,090699999 ПЭ 

К.Маркса 12 916 10,02 0,15 0,19361237 20,256 20,168 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 12 916 11,03 0,15 0,1868526 20,256 20,168 0,04535 ПЭ 

914 917 54 0,25 0,53882265 14,87 14,492 2,19028 ПЭ 

918 917 10,18 0,15 1,4705386 19,875 14,463 0,27210001 ПЭ 

К.Маркса 6 918 9,61 0,15 0,33132735 20,274 19,874 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 6 918 10,46 0,15 0,32166785 20,274 19,874 0,04535 ПЭ 

920 918 25 0,15 0,2719087 20,207 19,877 0,090699999 ПЭ 

К.Маркса 4 920 6,65 0,15 0,22464439 20,295 20,205 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 4 920 8,11 0,15 0,21756622 20,306 20,206 0,04535 ПЭ 



 

379 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

917 921 75,85 0,25 0,58041304 14,497 13,966 2,8251801 ПЭ 

922 921 40 0,15 0,90600741 20,28 13,934 0,27210001 ПЭ 

923 922 14,93 0,15 0,28503612 20,404 20,285 0,1814 ПЭ 

К.Маркса 7 923 5,51 0,15 0,40603253 20,804 20,396 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 7 923 8,05 0,15 0,3550072 20,804 20,396 0,04535 ПЭ 

924 922 15 0,15 0,36169896 20,718 20,279 0,090699999 ПЭ 

К.Маркса 5 924 5,61 0,15 0,25361168 20,825 20,717 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 5 924 7,2 0,15 0,18754154 20,776 20,718 0,04535 ПЭ 

925 923 30 0,15 0,2300552 20,64 20,4 0,090699999 ПЭ 

К.Маркса 9 925 8,68 0,15 0,23137312 20,765 20,637 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 9 925 14,74 0,15 0,18709521 20,756 20,638 0,04535 ПЭ 

926 917 28 0,15 1,0834309 20,19 14,466 0,3628 ПЭ 

К.Маркса 11 926 5,61 0,15 0,4456189 20,723 20,185 0,04535 ПЭ 

927 926 10,33 0,15 0,32179743 20,281 20,198 0,31745 ПЭ 

К.Маркса 11 927 5,24 0,15 0,44960368 20,783 20,268 0,04535 ПЭ 

928 927 21,65 0,15 0,31409583 20,452 20,279 0,27210001 ПЭ 

1 Мая 3 928 6,2 0,15 0,40057164 20,884 20,442 0,04535 ПЭ 

1 Мая 3 928 10,23 0,15 0,3383188 20,894 20,442 0,04535 ПЭ 

929 928 25 0,15 0,28538442 20,65 20,45 0,1814 ПЭ 

930 929 27 0,15 0,24199817 20,898 20,646 0,090699999 ПЭ 

1 Мая 5 930 5,21 0,15 0,31049243 21,074 20,894 0,04535 ПЭ 

1 Мая 5 930 6,85 0,15 0,2711058 21,055 20,895 0,04535 ПЭ 

931 929 19 0,15 0,2300552 20,798 20,646 0,090699999 ПЭ 

1 Мая 7 931 9 0,15 0,26648074 20,995 20,795 0,04535 ПЭ 

1 Мая 7 931 11,89 0,15 0,25017023 21,015 20,795 0,04535 ПЭ 

1 Мая 11 932 8,77 0,15 0,2377723 21,235 21,095 0,04535 ПЭ 

1 Мая 11 932 13,7 0,15 0,18730702 21,206 21,096 0,04535 ПЭ 

932 933 22,58 0,15 0,22978915 21,098 20,918 0,090699999 ПЭ 

18 июля 7 933 4,9 0,15 0,44564953 21,383 20,913 0,04535 ПЭ 

18 июля 7 933 11,16 0,15 0,3172051 21,324 20,914 0,04535 ПЭ 

933 934 27 0,15 0,28538442 20,922 20,706 0,1814 ПЭ 

18 июля 5 934 4,76 0,15 0,44896632 21,163 20,697 0,04535 ПЭ 

18 июля 5 934 10,71 0,15 0,36027023 21,264 20,698 0,04535 ПЭ 

934 935 30 0,15 0,33911684 20,708 20,418 0,27210001 ПЭ 

18 июля 3 935 5,34 0,15 0,39880547 20,784 20,408 0,04535 ПЭ 

18 июля 3 935 6,74 0,15 0,39317635 20,864 20,408 0,04535 ПЭ 



 

380 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

935 936 30 0,2 0,43048292 20,417 19,933 0,3628 ПЭ 

18 июля 1 936 5,54 0,15 0,32592964 20,144 19,924 0,04535 ПЭ 

18 июля 1 936 8,17 0,15 0,3313061 20,264 19,924 0,04535 ПЭ 

936 937 22 0,225 0,70557094 19,93 18,627 0,45349999 ПЭ 

937 836 13,9 0,15 0,39951146 18,639 18,541 0,635 ПЭ 

938 937 21,11 0,2 0,26021877 18,776 18,628 0,1815 ПЭ 

Советская 4а 938 44,43 0,15 0,24020779 19,178 18,773 0,0908 ПЭ 

939 938 40 0,25 0,34187281 19,975 18,77 0,090699999 ПЭ 

940 939 16 0,15 0,27999431 20,207 19,977 0,090699999 ПЭ 

Советская 9 940 6,22 0,15 0,28624204 20,375 20,205 0,04535 ПЭ 

Советская 9 940 8,78 0,15 0,31632498 20,524 20,204 0,04535 ПЭ 

939 941 15 0,225 0 0 0 0 ПЭ 

Советская 7 941 6,99 0,15 0,29578108 19,714 19,504 0,04535 ПЭ 

Советская 7 941 8,14 0,15 0,32120562 19,814 19,504 0,04535 ПЭ 

941 942 31 0,225 0,31716356 19,506 18,766 0,090699999 ПЭ 

Советская 5 942 7,49 0,15 0,29347536 18,984 18,764 0,04535 ПЭ 

Советская 5 942 9,54 0,15 0,31705248 19,114 18,764 0,04535 ПЭ 

942 943 29 0,2 0,38922608 18,769 18,119 0,1814 ПЭ 

Советская 3 943 7,33 0,15 0,31749535 18,384 18,114 0,04535 ПЭ 

Советская 3 943 8,78 0,15 0,22540443 18,235 18,115 0,04535 ПЭ 

943 944 20,21 0,25 0,28350568 18,123 17,981 0,27210001 ПЭ 

Культуры 30 944 7,37 0,15 0,31770977 18,244 17,972 0,04535 ПЭ 

Культуры 30 944 8,67 0,15 0,30404761 18,254 17,972 0,04535 ПЭ 

944 945 26,99 0,25 0,31240112 17,983 17,794 0,3628 ПЭ 

Культуры 32 945 8,3 0,15 0,35804954 18,214 17,783 0,04535 ПЭ 

Культуры 32 945 9,43 0,15 0,34235457 18,214 17,783 0,04535 ПЭ 

945 946 36 0,25 0,33326665 17,795 17,543 0,45349999 ПЭ 

Культуры 34 946 9,04 0,15 0,3888821 18,124 17,531 0,04535 ПЭ 

Культуры 34 946 10,12 0,15 0,37363824 18,124 17,531 0,04535 ПЭ 

946 947 20 0,25 0,54734617 17,54 17,034 0,54420001 ПЭ 

948 947 8,03 0,15 0,59383017 17,994 17,025 0,090699999 ПЭ 

Бумажников 2 948 5,89 0,15 0,23421964 18,085 17,995 0,04535 ПЭ 

Бумажников 2 948 8,08 0,15 0,27173463 18,185 17,995 0,04535 ПЭ 

947 949 24,63 0,2 0,36328578 17,042 16,87 0,6349 ПЭ 

949 950 31,38 0,2 0,57018512 16,864 16,171 0,6349 ПЭ 

951 950 25,96 0,2 0 19,23 16,156 0 ПЭ 



 

381 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

25 Октября 3 952 11,76 0,15 0 18,721 18,221 0,00309 ПЭ 

954 953 10,41 0,15 0,76470602 19,368 16,837 0,090699999 ПЭ 

Бумажников 1а 954 7,53 0,15 0,26010969 19,525 19,369 0,04535 ПЭ 

955 954 12,2 0,15 0,18733898 19,468 19,37 0,04535 ПЭ 

Бумажников 1а 955 7,27 0,15 0,18685037 19,526 19,468 0,04535 ПЭ 

956 953 45 0,15 0 19,338 16,835 0,00618 ПЭ 

957 956 33 0,15 0 19,602 19,338 0,00618 ПЭ 

25 Октября 3 957 5,54 0,15 0 19,711 19,601 0,00309 ПЭ 

25 Октября 3 957 6,43 0,15 0 19,672 19,602 0,00309 ПЭ 

958 953 61,21 0,2 0,50901854 17,293 16,865 1,66201 ПЭ 

Кольцевая 2 958 9,7 0,15 0 20,802 17,263 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 2 958 9,62 0,15 0 20,842 17,263 0,02268 ПЭ 

959 958 13,84 0,2 0,50557053 17,39 17,293 1,61665 ПЭ 

Кольцевая 2 959 9,13 0,15 0 20,992 17,36 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 2 959 9,66 0,15 0 21,042 17,36 0,02268 ПЭ 

960 959 15,06 0,2 0,50227201 17,495 17,389 1,57129 ПЭ 

961 960 15,79 0,15 0,94379789 21,295 17,469 0,18144 ПЭ 

Кольцевая 4 961 8,73 0,15 0,17709294 21,404 21,294 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 4 961 8,71 0,15 0,20228881 21,454 21,294 0,02268 ПЭ 

962 961 12,2 0,15 0,31113023 21,459 21,299 0,13607999 ПЭ 

Кольцевая 4 962 8,58 0,15 0,21208864 21,634 21,454 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 4 962 8,43 0,15 0,18484788 21,574 21,454 0,02268 ПЭ 

963 962 29,9 0,15 0,27550033 21,867 21,457 0,090720001 ПЭ 

Кольцевая 6 963 8,09 0,15 0,20295864 22,014 21,864 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 6 963 9,53 0,15 0,21584789 22,073 21,863 0,02268 ПЭ 

964 963 15,22 0,15 0,22980341 22,085 21,865 0,04536 ПЭ 

Кольцевая 6 964 8 0,15 0,20376728 22,234 22,084 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 6 964 9,28 0,15 0,21413986 22,283 22,083 0,02268 ПЭ 

Бумажников 5 965 11,7 0,15 0,15137424 21,504 21,41 0,02268 ПЭ 

Бумажников 5 965 12,69 0,15 0,18242814 21,584 21,41 0,02268 ПЭ 

966 965 12,71 0,15 0,22192714 21,577 21,411 0,04536 ПЭ 

Бумажников 5 966 12,27 0,15 0,15106492 21,674 21,576 0,02268 ПЭ 

Бумажников 5 966 12,28 0,15 0,1896504 21,764 21,576 0,02268 ПЭ 

965 967 30,68 0,15 0,28793949 21,413 20,935 0,090720001 ПЭ 

Бумажников 3 967 12,47 0,15 0,17504629 21,084 20,932 0,02268 ПЭ 

Бумажников 3 967 11,49 0,15 0,15119606 21,024 20,932 0,02268 ПЭ 



 

382 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

967 968 12 0,15 0,34668094 20,936 20,717 0,13607999 ПЭ 

Бумажников 3 968 11,32 0,15 0,15140483 20,804 20,713 0,02268 ПЭ 

Бумажников 3 968 11,1 0,15 0,19006906 20,884 20,713 0,02268 ПЭ 

968 969 32,88 0,15 0,36808604 20,719 20,167 0,18144 ПЭ 

Бумажников 1 969 13,53 0,15 0,17800644 20,334 20,161 0,02268 ПЭ 

Бумажников 1 969 12,92 0,15 0,15096758 20,264 20,161 0,02268 ПЭ 

969 970 14,64 0,15 0,40413642 20,168 19,903 0,2268 ПЭ 

Бумажников 1 970 11,06 0,15 0,17648563 20,034 19,896 0,02268 ПЭ 

Бумажников 1 970 10,73 0,15 0,20967473 20,114 19,896 0,02268 ПЭ 

970 950 57,55 0,2 0,64266247 19,9 16,164 0,27215999 ПЭ 

Бумажников 8 971 9,12 0,15 0,16522253 20,445 20,372 0,03023 ПЭ 

971 972 11,28 0,15 0,22168091 20,371 20,16 0,03023 ПЭ 

Бумажников 8 972 9,31 0,15 0,16482399 20,235 20,161 0,03023 ПЭ 

972 973 4,91 0,15 0,26419494 20,162 20,08 0,060459999 ПЭ 

Бумажников 8 973 9,44 0,15 0,16555214 20,155 20,079 0,03023 ПЭ 

973 974 21,61 0,15 0,30233544 20,081 19,694 0,090690002 ПЭ 

Бумажников 6 974 9,15 0,15 0,1650358 19,765 19,692 0,03023 ПЭ 

974 975 13,82 0,15 0,32937607 19,695 19,451 0,12092 ПЭ 

Бумажников 6 975 9,67 0,15 0,16492625 19,525 19,448 0,03023 ПЭ 

975 976 5,5 0,15 0,3470436 19,452 19,362 0,15115 ПЭ 

Бумажников 6 976 9,59 0,15 0,1653987 19,435 19,358 0,03023 ПЭ 

976 977 5,83 0,15 0,83362013 19,359 18,359 0,18138 ПЭ 

977 978 17,03 0,2 0,76573384 18,36 16,529 0,27207 ПЭ 

979 977 15,55 0,15 0,25707969 18,535 18,361 0,090690002 ПЭ 

Бумажников 4 979 9,97 0,15 0,31981415 19,053 18,53 0,03023 ПЭ 

980 979 13,12 0,15 0,2019393 18,639 18,534 0,060459999 ПЭ 

Бумажников 4 980 10,1 0,15 0,22130048 18,824 18,636 0,03023 ПЭ 

981 980 4,49 0,15 0,16531794 18,673 18,637 0,03023 ПЭ 

Бумажников 4 981 10,21 0,15 0,16541392 18,755 18,673 0,03023 ПЭ 

978 950 52,34 0,25 0,61769694 16,566 16,2 3,6492699 ПЭ 

982 978 61,78 0,25 0,60704231 16,997 16,565 3,3772001 ПЭ 

983 982 34,55 0,25 0,6074363 17,239 16,997 3,3772001 ПЭ 

843 983 29,4 0,25 0,60751849 17,445 17,239 3,3772001 ПЭ 

1 Мая 9 984 5,37 0,15 0,36997005 21,104 20,798 0,04535 ПЭ 

985 984 12 0,15 0,18704681 20,896 20,8 0,04535 ПЭ 

1 Мая 9 985 4,84 0,15 0,30576608 21,054 20,894 0,04535 ПЭ 



 

383 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

984 986 36 0,15 0,2300552 20,802 20,514 0,090699999 ПЭ 

18 июля 12 986 6,73 0,15 0,48064312 21,303 20,509 0,04535 ПЭ 

18 июля 12 986 11 0,15 0,39313617 21,254 20,51 0,04535 ПЭ 

986 987 30,99 0,15 0,30345714 20,517 20,219 0,1814 ПЭ 

18 июля 10 987 7,67 0,15 0,5118081 21,283 20,211 0,04535 ПЭ 

18 июля 10 987 10,98 0,15 0,46042147 21,363 20,211 0,04535 ПЭ 

987 988 31 0,2 0,294341 20,222 20,005 0,27210001 ПЭ 

18 июля 8 988 13,34 0,15 0,39876071 20,934 19,995 0,04535 ПЭ 

18 июля 8 988 8,06 0,15 0,43843079 20,733 19,994 0,04535 ПЭ 

18 июля 6 989 7,14 0,15 0,3937366 20,284 19,799 0,04535 ПЭ 

18 июля 6 990 7,74 0,15 0,37113687 20,174 19,729 0,04535 ПЭ 

18 июля 4 991 8,63 0,15 0,26071611 19,475 19,295 0,04535 ПЭ 

18 июля 4 991 9,21 0,15 0,2894685 19,555 19,295 0,04535 ПЭ 

991 992 35 0,2 0,8162064 19,301 16,777 0,54420001 ПЭ 

18 июля 2 992 11,28 0,15 0 18,863 16,769 0,04535 ПЭ 

18 июля 2 992 9,49 0,15 0 18,703 16,769 0,04535 ПЭ 

992 993 61 0,2 0,44982204 16,792 16,365 1,0884 ПЭ 

993 1277 19,06 0,2 0,45055172 16,365 16,231 1,0884 ПЭ 

995 994 42 0,15 0,30045596 16,179 15,793 0,18431 ПЭ 

996 995 9 0,15 0,28692856 16,252 16,18 0,18431 ПЭ 

Советская 1 996 11,86 0,15 0,35084251 16,566 16,246 0,090699999 ПЭ 

999 992 6,59 0,15 1,3456769 18,784 16,774 0,45349999 ПЭ 

Культуры 26 999 5,55 0,15 0,18640256 18,826 18,782 0,04535 ПЭ 

Культуры 26 999 11,52 0,15 0,21859002 18,925 18,781 0,04535 ПЭ 

1000 999 28,08 0,15 0,37841675 19,105 18,791 0,3628 ПЭ 

Культуры 24 1000 4,96 0,15 0,20300993 19,146 19,096 0,04535 ПЭ 

Культуры 24 1000 6,46 0,15 0,23526853 19,195 19,095 0,04535 ПЭ 

Культуры 22 1001 7,75 0,15 0,18704681 19,466 19,404 0,04535 ПЭ 

Культуры 22 1001 8,49 0,15 0,20811713 19,496 19,404 0,04535 ПЭ 

Культуры 20 1002 6,77 0,15 0,18683586 19,736 19,682 0,04535 ПЭ 

Культуры 20 1002 12,55 0,15 0,22651707 19,855 19,681 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 3 1003 13,32 0,15 0,24789204 20,105 19,865 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 3 1003 18,13 0,15 0,27896971 20,325 19,865 0,04535 ПЭ 

Культуры 18 1004 5,67 0,15 0,25428656 20,045 19,935 0,04535 ПЭ 

Культуры 18 1004 11,91 0,15 0,22879417 20,105 19,935 0,04535 ПЭ 

1004 1005 28 0,15 0,2300552 19,938 19,714 0,090699999 ПЭ 



 

384 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1005 1006 12 0,15 0,54827642 19,713 19,065 0,1814 ПЭ 

Культуры 16 1005 6,35 0,15 0,28068796 19,875 19,711 0,04535 ПЭ 

Культуры 16 1005 10,65 0,15 0,26147029 19,935 19,711 0,04535 ПЭ 

1006 1007 40 0,15 0,8759554 19,067 14,696 0,3628 ПЭ 

1008 1006 13 0,15 0,28538442 19,174 19,07 0,1814 ПЭ 

Культуры 14 1008 5,53 0,15 0,45686999 19,733 19,165 0,04535 ПЭ 

Культуры 14 1008 6,43 0,15 0,42135453 19,694 19,166 0,04535 ПЭ 

1009 1008 31 0,15 0,2300552 19,418 19,17 0,090699999 ПЭ 

Культуры 12 1009 5,54 0,15 0,24804606 19,515 19,415 0,04535 ПЭ 

Культуры 12 1009 4,19 0,15 0,29091629 19,535 19,415 0,04535 ПЭ 

Культуры 10 1010 7 0,15 0,23648833 19,315 19,205 0,04535 ПЭ 

1010 1011 11 0,15 0,2300552 19,208 19,12 0,090699999 ПЭ 

1011 1012 12 0,15 0,2300552 19,12 19,024 0,090699999 ПЭ 

Культуры 8 1012 10 0,15 0,25428495 19,215 19,021 0,04535 ПЭ 

Культуры 8 1012 7 0,15 0,25947732 19,165 19,021 0,04535 ПЭ 

Культуры 10 1010 8 0,15 0,25696898 19,365 19,205 0,04535 ПЭ 

1012 1013 27 0,15 0,780747 19,022 15,177 0,1814 ПЭ 

1014 1013 14 0,15 3,9708626 18,978 15,219 19,47628 ПЭ 

К.Маркса 14 1015 11,05 0,15 0,25656751 20,165 19,945 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 14 1015 4,91 0,15 0,30424431 20,104 19,944 0,04535 ПЭ 

1015 1016 8 0,15 0 19,943 15,453 0,090699999 ПЭ 

1017 1016 15 0,15 0,31424761 15,584 15,464 0,27212 ПЭ 

К.Маркса 16 1017 4,38 0,15 0 19,992 15,572 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 16 1017 10,35 0,15 0 19,932 15,572 0,04535 ПЭ 

1018 1017 32 0,15 0,28539506 15,838 15,582 0,18141999 ПЭ 

1019 1018 18 0,15 0,28539506 15,982 15,838 0,18141999 ПЭ 

Новая 6 1019 9,92 0,15 0 19,862 15,972 0,02268 ПЭ 

Новая 6 1019 10,3 0,15 0 19,822 15,972 0,02268 ПЭ 

1020 1019 18 0,15 0,26031819 16,124 15,98 0,13606 ПЭ 

Новая 6 1020 8 0,15 0 19,682 16,116 0,02268 ПЭ 

Новая 6 1020 10,06 0,15 0 19,722 16,116 0,02268 ПЭ 

1021 1020 39 0,15 0,2300552 16,434 16,122 0,090699999 ПЭ 

1022 1021 21 0,15 0,2300552 16,602 16,434 0,090699999 ПЭ 

Гараж 1022 11,55 0,15 0 18,993 16,597 0,04535 ПЭ 

1023 1022 8,59 0,15 0,1862973 16,668 16,6 0,04535 ПЭ 

1024 1023 12,14 0,15 0,18695861 16,765 16,668 0,04535 ПЭ 



 

385 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1025 1024 61,03 0,15 0,18715784 17,254 16,765 0,04535 ПЭ 

1026 1025 29,95 0,15 0,18686801 17,493 17,254 0,04535 ПЭ 

Гараж 1026 9,09 0,15 0,18732132 17,566 17,493 0,04535 ПЭ 

900 895 47 0,2 0,36743969 15,597 15,217 0,47478999 ПЭ 

1016 895 25 0,15 0,35986042 15,466 15,216 0,36281999 ПЭ 

895 914 52 0,25 0,47691935 15,228 14,864 1,46468 ПЭ 

Культуры 19а 1027 3,88 0,2 0,49554917 19,057 18,887 0,18242 ПЭ 

1027 1028 38 0,2 0,69502199 18,886 14,473 0,18242 ПЭ 

1029 1028 10,87 0,15 0,97883207 19,221 14,47 0,09406 ПЭ 

Культуры 21 1029 6,93 0,15 0 19,441 19,219 0,00168 ПЭ 

Культуры 21 1029 12,22 0,15 0 19,501 19,219 0,00168 ПЭ 

1030 1029 28 0,15 0,2300552 19,45 19,226 0,090699999 ПЭ 

Культуры 19 1030 5,35 0,15 0,30035663 19,614 19,446 0,04535 ПЭ 

Культуры 19 1030 13,45 0,15 0,18731184 19,556 19,448 0,04535 ПЭ 

Культуры 17 1031 9,43 0,15 0,19922799 19,416 19,326 0,04535 ПЭ 

Культуры 17 1031 12,09 0,15 0,20756391 19,456 19,326 0,04535 ПЭ 

1031 1032 28 0,125 0,23495209 19,329 19,105 0,090699999 ПЭ 

Культуры 15 1032 11,61 0,15 0,24575679 19,305 19,101 0,04535 ПЭ 

Культуры 15 1032 7,46 0,15 0,25979018 19,255 19,101 0,04535 ПЭ 

1032 1033 10 0,15 0,7627266 19,102 17,768 0,1814 ПЭ 

Культуры 11 1033 11,64 0,15 0,47996259 19,133 17,765 0,04535 ПЭ 

1033 1034 3 0,2 2,6882961 17,766 14,936 0,38864999 ПЭ 

1034 1007 50 0,3 0,89103228 15,041 14,796 20,640939 ПЭ 

1007 1028 45 0,3 0,89452404 14,797 14,577 21,00374 ПЭ 

1028 1035 58 0,3 0,89818883 14,578 14,294 21,28022 ПЭ 

1036 1035 28 0,15 0,59995747 19,013 14,186 0,060890001 ПЭ 

Торговый дом 

ул.Петр 
1036 5,41 0,15 0,38113323 19,275 19,015 0,060890001 ПЭ 

1035 1037 50 0,3 1,3992947 14,263 13,424 21,34111 ПЭ 

1037 1038 31 0,25 0,89048451 13,481 13,348 24,438391 ПЭ 

921 1037 69 0,25 0,63730067 13,966 13,383 3,0972799 ПЭ 

1040 1039 44 0,15 0,58143109 18,041 13,041 0,090699999 ПЭ 

1041 1040 8 0,15 0,2300552 18,108 18,044 0,090699999 ПЭ 

Культуры 23 1041 8,16 0,15 0,24960734 18,255 18,105 0,04535 ПЭ 

1043 1039 14 0,2 0 17,242 13,037 0,00176 ПЭ 

К.Маркса 2 1043 11,07 0,15 0 17,381 17,242 0,00088 ПЭ 



 

386 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1044 1043 16 0,2 0 17,891 17,242 0,00088 ПЭ 

К.Маркса 2 1044 11,67 0,15 0 18,411 17,891 0,00088 ПЭ 

1045 1042 23 0,2 0 16,414 12,898 0,0044 ПЭ 

К.Маркса 2 1045 14,16 0,15 0 16,991 16,414 0,00088 ПЭ 

1046 1045 11 0,2 0 16,492 16,415 0,00352 ПЭ 

1047 1046 14 0,2 0 16,821 16,491 0,00352 ПЭ 

К.Маркса 2 1047 10,82 0,15 0 17,141 16,821 0,00088 ПЭ 

1048 1047 12 0,2 0 17,191 16,821 0,00264 ПЭ 

К.Маркса 2 1048 10,18 0,15 0 17,491 17,191 0,00088 ПЭ 

1049 1048 20 0,2 0 17,505 17,191 0,00176 ПЭ 

К.Маркса 2 1049 12,26 0,15 0 18,171 17,505 0,00088 ПЭ 

1050 1049 8 0,2 0 17,561 17,505 0,00088 ПЭ 

К.Маркса 2 1050 11,49 0,15 0 18,081 17,561 0,00088 ПЭ 

1042 1051 46 0,25 0,88911349 13,034 12,838 24,53525 ПЭ 

1052 1051 26 0,15 0 15,715 12,701 0,00056 ПЭ 

К.Маркса 1а 1052 11,9 0,15 0 15,811 15,716 0,00056 ПЭ 

1051 1053 55 0,25 0,89006698 12,838 12,603 24,535811 ПЭ 

1053 1054 26 0,3 0,88759083 12,59 12,479 24,535811 ПЭ 

994 1054 70 0,2 0,92217392 15,8 12,373 1,29956 ПЭ 

1054 1055 67 0,3 0,8997606 12,483 12,197 25,835371 ПЭ 

1055 1056 37 0,3 0,89988536 12,197 12,039 25,835371 ПЭ 

1056 1075 26,5 0,3 0,89941204 12,039 11,926 25,835371 ПЭ 

1058 947 35,55 0,25 0 17,27 17,021 0 ПЭ 

1060 1059 16,17 0,25 0 16,509 15,477 0,00588 ПЭ 

25 Октября 1 1060 12,73 0,15 0 16,662 16,51 0,00588 ПЭ 

1061 1059 35,74 0,15 0,17281766 16,067 15,479 0,01485 ПЭ 

1062 1061 8,48 0,15 0 16,719 16,065 0,00588 ПЭ 

25 Октября 1 1062 7,69 0,15 0 16,782 16,72 0,00588 ПЭ 

1063 1061 18,88 0,15 0 16,218 16,067 0,00897 ПЭ 

1064 1063 24,62 0,15 0 16,415 16,218 0,00897 ПЭ 

25 Октября 1 1064 14,8 0,15 0 16,532 16,414 0,00588 ПЭ 

1065 1064 18,21 0,15 0 17,181 16,413 0,00309 ПЭ 

1066 1065 16,21 0,15 0 17,312 17,182 0,00309 ПЭ 

25 Октября 3 1066 10,69 0,15 0 17,521 17,311 0,00309 ПЭ 

953 1067 39,71 0,3 0,73329175 16,855 15,973 1,75889 ПЭ 

950 1067 29,15 0,25 0,66963279 16,205 16 4,5563299 ПЭ 



 

387 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1068 1067 4,44 0,25 0 17,968 15,952 0,00309 ПЭ 

952 1068 36,15 0,25 0 18,222 17,969 0,00309 ПЭ 

1067 1059 67,95 0,4 0,69717926 16,001 15,526 6,3183098 ПЭ 

1069 1070 23,11 0,2 0 15,182 15,02 0,00588 ПЭ 

25 Октября 1 1069 8,47 0,2 0 15,302 15,182 0,00588 ПЭ 

1071 1070 25,16 0,2 0,38187194 16,344 15,022 0,06160394 ПЭ 

Культуры 33 1071 7,5 0,2 0,33737686 16,625 16,345 0,06160394 ПЭ 

1072 КНС №1 5 0,6 3,0988047 11,548 10,83 32,241896 ПЭ 

1073 1072 16 0,6 0,85615653 11,675 11,616 32,241896 ПЭ 

КНС №6 1073 5 0,6 0 13,34 11,56 0 ПЭ 

1059 1074 110 0,4 1,2039078 15,51 11,729 6,3390401 ПЭ 

1075 1074 24,14 0,3 0,89961523 11,926 11,823 25,835371 ПЭ 

1057 1074 3,69 0,3 0 14,192 11,697 0,067483939 ПЭ 

1074 1073 37 0,4 0,88701814 11,827 11,692 32,241896 ПЭ 

1070 1057 58,3 0,2 0,24670501 15,024 14,196 0,067483939 ПЭ 

855 1076 35,69 0,15 0,22993615 20,643 20,358 0,090720001 ПЭ 

Кольцевая 11 1076 10,34 0,15 0 21,233 20,353 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 11 1076 10,63 0,15 0 21,163 20,353 0,02268 ПЭ 

1076 1077 15 0,15 0,26032966 20,36 20,24 0,13607999 ПЭ 

Кольцевая 11 1077 10,43 0,15 0 21,312 20,232 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 11 1077 9,75 0,15 0 21,372 20,232 0,02268 ПЭ 

1077 1078 40 0,15 0,2854057 20,242 19,922 0,18144 ПЭ 

1078 1079 17,01 0,15 0,28535017 19,922 19,786 0,18144 ПЭ 

1079 1080 12,87 0,15 0,28544241 19,786 19,683 0,18144 ПЭ 

1081 1080 13,3 0,15 0,65505034 21,792 19,675 0,090690002 ПЭ 

1 Мая 25 1081 7,07 0,15 0,22726053 21,934 21,792 0,03023 ПЭ 

1082 1081 14 0,15 0,20191208 21,907 21,795 0,060459999 ПЭ 

1 Мая 25 1082 4 0,15 0,25379121 22,014 21,904 0,03023 ПЭ 

1083 1082 4,79 0,15 0,18106073 21,955 21,905 0,03023 ПЭ 

1 Мая 25 1083 8,76 0,15 0,24967785 22,184 21,954 0,03023 ПЭ 

1084 1080 15,42 0,15 0,62294161 21,806 19,675 0,090699999 ПЭ 

Кольцевая 9 1084 11,68 0,15 0,28894189 22,135 21,807 0,04535 ПЭ 

Кольцевая 9 1084 12,23 0,15 0,18716346 21,906 21,808 0,04535 ПЭ 

1080 1085 42 0,15 0,32667056 19,688 19,352 0,36283 ПЭ 

1085 1086 12,52 0,15 0,32780012 19,352 19,251 0,36283 ПЭ 

Кольцевая 7 1086 10,13 0,15 0 22,472 19,236 0,02268 ПЭ 



 

388 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Кольцевая 7 1086 9,3 0,15 0 22,512 19,236 0,02268 ПЭ 

1086 1087 12,41 0,15 0,39532271 19,25 19,101 0,40819001 ПЭ 

Кольцевая 7 1087 10,6 0,15 0 22,562 19,087 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 7 1087 9,61 0,15 0 22,602 19,087 0,02268 ПЭ 

1088 1087 23 0,15 0,6197384 22,221 19,089 0,090720001 ПЭ 

Строителей 6 1088 7,01 0,15 0 22,733 22,22 0,02268 ПЭ 

1089 1088 16 0,15 0,20923238 22,352 22,224 0,068039997 ПЭ 

Строителей 6 1089 6,69 0,15 0 22,763 22,348 0,02268 ПЭ 

Строителей 6 1089 8,47 0,15 0 22,783 22,348 0,02268 ПЭ 

1090 1089 10,61 0,15 0,15122454 22,434 22,349 0,02268 ПЭ 

Строителей 6 1090 7,94 0,15 0,2136374 22,604 22,434 0,02268 ПЭ 

1087 1126 32 0,2 0,35561502 19,104 18,88 0,54426998 ПЭ 

Кольцевая 5 1091 9,27 0,15 0 22,812 18,702 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 5 1091 9,79 0,15 0 22,882 18,702 0,02268 ПЭ 

1091 1092 13 0,2 0,36612552 18,722 18,631 0,68032002 ПЭ 

Кольцевая 5 1092 9,6 0,15 0 22,632 18,611 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 5 1092 9,7 0,15 0 22,562 18,611 0,02268 ПЭ 

1093 1091 13,26 0,15 0,80650818 22,413 18,704 0,090690002 ПЭ 

1094 1093 24,9 0,15 0,22997104 22,616 22,417 0,090690002 ПЭ 

Строителей 4 1094 7,33 0,15 0,32503784 23,013 22,611 0,03023 ПЭ 

1095 1094 13 0,15 0,20191208 22,719 22,615 0,060459999 ПЭ 

Строителей 4 1095 8,15 0,15 0,29991114 23,073 22,715 0,03023 ПЭ 

1096 1095 6 0,15 0,16519135 22,765 22,717 0,03023 ПЭ 

Строителей 4 1096 8,28 0,15 0,20855995 22,894 22,764 0,03023 ПЭ 

1092 1097 31 0,2 0,36971009 18,632 18,415 0,72567997 ПЭ 

Кольцевая 3 1097 8,11 0,15 0 22,212 18,394 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 3 1097 7,61 0,15 0 22,142 18,394 0,02268 ПЭ 

1097 1098 13 0,2 0,40401372 18,414 18,323 0,77103998 ПЭ 

Кольцевая 3 1098 8,79 0,15 0 21,982 18,303 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 3 1098 8,56 0,15 0 21,922 18,303 0,02268 ПЭ 

1098 1099 26 0,2 0,41256705 18,324 18,142 0,81639999 ПЭ 

Кольцевая 1 1099 10,1 0,15 0 21,572 18,121 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 1 1099 9,86 0,15 0 21,492 18,121 0,02268 ПЭ 

1099 1100 15,62 0,2 0,42010564 18,142 18,033 0,86176 ПЭ 

Кольцевая 1 1100 10,48 0,15 0 21,342 18,012 0,02268 ПЭ 

Кольцевая 1 1100 10,56 0,15 0 21,282 18,012 0,02268 ПЭ 



 

389 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1100 611 9,07 0,2 0,42910728 18,034 17,97 0,90712 ПЭ 

611 1101 41,01 0,2 0,48490927 17,975 17,688 1,38985 ПЭ 

1101 960 27,94 0,2 0,48443452 17,688 17,493 1,38985 ПЭ 

1102 625 39 0,2 0,568039 16,503 16,23 2,38702 ПЭ 

1103 1102 39 0,2 0,568039 16,776 16,503 2,38702 ПЭ 

753 1103 25 0,2 0,568039 16,951 16,776 2,38702 ПЭ 

1104 625 32 0,15 0,49288622 19,911 16,195 0,050679999 ПЭ 

1105 1104 32 0,15 0,19229209 20,17 19,914 0,050679999 ПЭ 

Жироуловитель 1105 10,46 0,15 0 20,46 20,164 0 ПЭ 

1106 1105 8,2 0,15 0,19272515 20,236 20,17 0,050679999 ПЭ 

Бумажников 37 1106 10,43 0,15 0,21214965 20,434 20,234 0,025339999 ПЭ 

1107 1106 6,3 0,15 0,1559635 20,285 20,235 0,025339999 ПЭ 

Бумажников 37 1107 9,6 0,15 0,19269148 20,424 20,284 0,025339999 ПЭ 

1108 625 32 0,2 0 20,412 16,194 0,031110001 ПЭ 

Морг 1108 6,2 0,15 0,26592603 20,604 20,414 0,031110001 ПЭ 

Культуры 6 1109 8,28 0,15 0,51209605 18,973 17,814 0,04535 ПЭ 

Культуры 6 1109 6,52 0,15 0 18,933 17,814 0,04535 ПЭ 

1109 1110 30 0,15 0,43979511 17,825 17,344 0,36281999 ПЭ 

1110 1111 4,48 0,15 1,4787776 17,337 15,6 0,45352001 ПЭ 

1112 1110 21 0,15 0,2300552 17,506 17,338 0,090699999 ПЭ 

1113 1112 19 0,15 0,2300552 17,658 17,506 0,090699999 ПЭ 

Культуры 5 1113 15,53 0,15 0,31118649 18,194 17,654 0,04535 ПЭ 

1111 1013 46 0,2 0,38100758 15,609 15,187 0,45856001 ПЭ 

1114 1111 27,65 0,15 0 15,866 15,595 0,00504 ПЭ 

1115 1114 14,75 0,15 0 15,984 15,866 0,00504 ПЭ 

1116 1115 30 0,15 0 16,224 15,984 0,00504 ПЭ 

1117 1116 35 0,15 0 16,504 16,224 0,00504 ПЭ 

Культуры 3 1117 11,26 0,15 0 16,861 16,503 0,00252 ПЭ 

1118 1117 12,5 0,15 0 16,604 16,504 0,00252 ПЭ 

Культуры 3 1118 10,95 0,15 0 16,692 16,604 0,00252 ПЭ 

1013 1119 42 0,3 0,90655756 15,277 15,058 20,252289 ПЭ 

1120 1033 35 0,2 0,25016466 18,018 17,773 0,1619 ПЭ 

Потребитель 1120 7,55 0,15 0,53679967 18,854 18,011 0,071199997 ПЭ 

1121 1120 12 0,15 0,26446208 18,161 18,015 0,090699999 ПЭ 

1122 1121 36 0,15 0,2300552 18,449 18,161 0,090699999 ПЭ 

Культуры 9 1122 11,12 0,15 0,23008892 18,538 18,449 0,090699999 ПЭ 



 

390 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1123 1109 12 0,15 0,31424761 17,921 17,825 0,27212 ПЭ 

1124 1123 10 0,15 0,28538442 17,999 17,919 0,1814 ПЭ 

Культуры 4 1124 7,67 0,15 0,44284806 18,713 17,99 0,04535 ПЭ 

Культуры 4 1124 10,98 0,15 0,36730668 18,604 17,991 0,04535 ПЭ 

1125 1124 29 0,15 0,2300552 18,227 17,995 0,090699999 ПЭ 

Культуры 2 1125 7,19 0,15 0,25523293 18,365 18,224 0,04535 ПЭ 

Культуры 2 1125 7,59 0,15 0,1873755 18,286 18,225 0,04535 ПЭ 

1126 1091 23 0,2 0,35561502 18,88 18,719 0,54426998 ПЭ 

Культуры 1 1129 14,25 0,15 0,38660845 16,846 16,348 0,090699999 ПЭ 

1130 1128 46,47 0,2 0 15,323 14,898 0,00558 ПЭ 

1131 1130 31 0,2 0 15,54 15,323 0,00558 ПЭ 

Культуры 1а 1131 15,18 0,15 0 15,981 15,539 0,00093 ПЭ 

1132 1131 35 0,2 0 15,785 15,54 0,00465 ПЭ 

1133 1132 21 0,2 0 15,932 15,785 0,00465 ПЭ 

Культуры 1а 1133 13,47 0,15 0 16,111 15,931 0,00093 ПЭ 

1134 1133 11 0,2 0 16,009 15,932 0,00372 ПЭ 

Культуры 1а 1134 13,91 0,15 0 16,191 16,008 0,00093 ПЭ 

1135 1134 11 0,2 0 16,086 16,009 0,00279 ПЭ 

Культуры 1а 1135 13,93 0,15 0 16,271 16,085 0,00093 ПЭ 

1136 1135 10 0,2 0 16,155 16,085 0,00186 ПЭ 

Культуры 1а 1136 14,18 0,15 0 16,341 16,155 0,00093 ПЭ 

1137 1136 13,81 0,2 0 16,252 16,155 0,00093 ПЭ 

Культуры 1а 1137 14,91 0,15 0 16,421 16,252 0,00093 ПЭ 

652 1138 25 0,25 0,54280066 17,338 17,163 2,23614 ПЭ 

1138 КНС №5 5 0,25 1,6404576 17,144 16,309 2,23614 ПЭ 

94 83 25 0,15 0,65079844 18,919 18,012 0,50298002 ПЭ 

Петрозаводская 2 94 5 0,15 0,64774603 19,734 18,91 0,083829997 ПЭ 

93 94 17,2 0,15 0,3679561 19,06 18,923 0,41914999 ПЭ 

Петрозаводская 2 93 5 0,15 0,59418291 19,694 19,047 0,083829997 ПЭ 

92 93 19,6 0,15 0,32306844 19,216 19,059 0,33531999 ПЭ 

Петрозаводская 2 92 5 0,15 0,52306426 19,655 19,205 0,083829997 ПЭ 

91 92 14,6 0,15 0,35885325 19,382 19,212 0,25149001 ПЭ 

Петрозаводская 2 91 5 0,15 0,4267256 19,625 19,375 0,083829997 ПЭ 

90 91 9,6 0,15 0,42927963 19,648 19,378 0,16765999 ПЭ 

Петрозаводская 2 90 5 0,15 0,36594409 19,806 19,646 0,083829997 ПЭ 

89 90 17,28 0,15 0,29232946 19,947 19,647 0,083829997 ПЭ 



 

391 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 2 89 5 0,15 0,36594409 20,106 19,946 0,083829997 ПЭ 

1280 1288 362,78 0,7 0 15,85 13,311 0 ПЭ 

1281 КНС 1 0,7 8,0485697 15,263 14,153 78,197703 ПЭ 

КНС №4 1274 4,16 0,7 0,97555196 7,898 7,885 66,674702 ПЭ 

1282 1286 396,34 0,7 0,77095568 2,357 -0,417 11,523 ПЭ 

1139 1013 15 0,15 0,84994668 18,661 15,176 0,13605 ПЭ 

1140 1123 34 0,15 0,3826021 19,066 17,913 0,090720001 ПЭ 

Новая 4 1140 10,22 0,15 0,20689251 19,264 19,064 0,02268 ПЭ 

Новая 4 1140 10,27 0,15 0,18652937 19,214 19,064 0,02268 ПЭ 

1141 1140 18 0,15 0,19442953 19,226 19,066 0,04536 ПЭ 

Новая 4 1141 10,42 0,15 0,20547004 19,424 19,224 0,02268 ПЭ 

Новая 4 1141 10,92 0,15 0,18254353 19,374 19,224 0,02268 ПЭ 

1142 1113 15 0,15 0,18704681 17,776 17,656 0,04535 ПЭ 

Культуры 5 1142 7,51 0,15 0,30650726 18,024 17,774 0,04535 ПЭ 

1143 992 70,61 0,2 0 17,26 16,766 0 ПЭ 

597 1144 40 0,2 0,3156729 20,614 20,334 0,33993 ПЭ 

1145 602 8 0,2 0,224122 21,369 21,313 0,11331 ПЭ 

25 Октября 15 1145 4 0,2 0,47709972 21,605 21,365 0,11331 ПЭ 

127* 128 2,5 0,2 0,1830557 15,232 15,214 0,054929998 ПЭ 

1248 185 3,61 0,2 1,467489 16,894 15,118 0,3511 ПЭ 

Космонавтов 2 1248 8,86 0,15 0,42138025 17,395 16,894 0,070219998 ПЭ 

1249 1248 6 0,2 0,29716551 16,945 16,903 0,28087999 ПЭ 

Космонавтов 2 1249 8,93 0,15 0,41965154 17,435 16,936 0,070219998 ПЭ 

1250 1249 3 0,2 0,2742188 16,964 16,943 0,21066 ПЭ 

Космонавтов 2 1250 9,27 0,15 0,4110752 17,445 16,957 0,070219998 ПЭ 

1251 1250 21 0,2 0,23890232 17,109 16,962 0,14044 ПЭ 

Космонавтов 2 1251 9,48 0,15 0,33305165 17,376 17,105 0,070219998 ПЭ 

1252 1251 3 0,2 0,19569403 17,127 17,106 0,070219998 ПЭ 

Космонавтов 2 1252 9,62 0,15 0,31319842 17,356 17,126 0,070219998 ПЭ 

Космонавтов 4 191 10 0,15 0,45097959 16,475 15,843 0,077199999 ПЭ 

193 1253 2 0,15 0,27811831 16,103 16,087 0,1679 ПЭ 

Космонавтов 4 1253 10 0,15 0,35816774 16,406 16,082 0,077199999 ПЭ 

1254 108 22 0,2 0 17,56 16,339 0 ПЭ 

1255 1254 21 0,2 0 18,2 17,56 0 ПЭ 

Петрозаводская 

37 
313 3 0,15 1,1737641 17,785 16,514 0,18240001 ПЭ 



 

392 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

289 1256 2,8 0,15 0,44941732 19,371 19,349 0,84823999 ПЭ 

Петрозаводская 

32 
1256 8,26 0,15 0,29630309 19,448 19,332 0,11065 ПЭ 

Петрозаводская 

1а 
1257 7 0,15 0,1758872 22,276 22,22 0,036959998 ПЭ 

1257 1258 19 0,15 0,1758872 22,22 22,068 0,036959998 ПЭ 

1258 1259 29 0,15 0,1758872 22,068 21,836 0,036959998 ПЭ 

1259 384 32 0,15 0,1758872 21,836 21,58 0,036959998 ПЭ 

П.Лаврова 1а 390 6 0,1 0 23,072 21,983 0,01456 ПЭ 

1260 659 7,5 0,15 0 18,88 17,947 0 ПЭ 

1261 1260 11,45 0,15 0 19,1 18,88 0 ПЭ 

1262 652 6 0,25 0,65522701 18,484 17,307 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 1262 3,5 0,15 0,4517456 18,666 18,486 0,097520002 ПЭ 

Бумажников 38 657 5 0,15 0,49233779 19,185 18,855 0,097520002 ПЭ 

497 1263 25,98 0,25 0,29970688 21,759 21,577 0,32227999 ПЭ 

496 1264 14 0,15 0,63223684 17,968 17,87 3,1411999 ПЭ 

1 Мая 35 1264 6,37 0,15 0 23,842 17,823 0,063320003 ПЭ 

403 1265 49,97 0,2 0,41244966 19,527 19,177 0,81532 ПЭ 

1266 375 10 0,15 0 23,452 20,152 0,026219999 ПЭ 

П.Лаврова 8а 1266 3 0,15 0 23,633 23,453 0,026219999 ПЭ 

415 1267 7 0,15 0,194978 20,531 20,475 0,053399999 ПЭ 

1268 453 59 0,2 0,3052972 20,364 19,951 0,30648001 ПЭ 

1269 754 11 0,15 0 20,433 20,081 0,01598 ПЭ 

Бумажников 37а 1269 11,07 0,15 0,17547905 20,613 20,433 0,01598 ПЭ 

1277 994 31,63 0,2 0,56784791 16,228 15,805 1,1152501 ПЭ 

Культуры 25 1277 9,13 0,15 0 17,482 16,207 0,026850001 ПЭ 

1272 250 18,08 0,2 0 18,1 15,941 0,00924 ПЭ 

Петрозаводская 

29 
1272 15,84 0,15 0 18,402 18,101 0,00462 ПЭ 

1273 1272 14,49 0,2 0 18,202 18,101 0,00462 ПЭ 

Петрозаводская 

29 
1273 13,65 0,15 0 18,402 18,202 0,00462 ПЭ 

1271 250 14,55 0,2 0 18,107 15,941 0,00924 ПЭ 

Петрозаводская 

29 
1271 15,68 0,15 0 18,402 18,108 0,00462 ПЭ 

1270 1271 13,44 0,2 0 18,202 18,108 0,00462 ПЭ 



 

393 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Петрозаводская 

29 
1270 15,89 0,15 0 18,402 18,202 0,00462 ПЭ 

Петрозаводская 

32а 
290 26,69 0,15 0 19,861 19,647 0,00112 ПЭ 

Советская 29 513 39,16 0,15 0 23,553 15,649 0,03413 ПЭ 

1289 1287 1 0,7 6,3986578 -0,731 -1,234 78,197703 ПЭ 

1286 1289 1 0,7 2,917402 -0,451 -0,758 11,523 ПЭ 

1288 1289 1 0,7 0 13,311 -0,781 0 ПЭ 

1290 1289 1 0,7 14,738367 6,524 -0,755 66,674702 ПЭ 

1274 1290 395,9 0,7 0,97159874 7,886 6,662 66,674702 ПЭ 

1291 1292 1 1,2 1,2052134 11,777 11,776 726,19772 ПЭ 

1290 473 33,38 0,25 0,65404224 18,769 18,535 4,2023798 ПЭ 

444 1290 28,06 0,25 0,65320212 18,965 18,769 4,2023798 ПЭ 

1291* 1291 1 0,7 13,002325 15,711 11,177 78,197703 ПЭ 

1293 Выпуск 1 1,2 14,905682 10,455 9,255 726,19772 ПЭ 

1280* 1280 19,87 0,7 0 16,05 15,85 0 ПЭ 

1284 1285 8,27 0,2 0 18,35 17,35 0 ПЭ 

334 335 27,5 0,2 0,34096438 22,04 21,848 0,38119999 ПЭ 

346 343 7,99 0,15 0,36093733 21,03 20,772 0,065959997 ПЭ 

361 334 19 0,2 0,34124896 22,173 22,04 0,38119999 ПЭ 

790 789 13,23 0,15 0,45784628 20,716 20,08 0,090699999 ПЭ 

791 790 25 0,15 0,23902658 20,919 20,719 0,090699999 ПЭ 

Новая 11 791 6,38 0,15 0,33852223 21,047 20,917 0,090699999 ПЭ 

809 808 38,53 0,2 0,59203982 20,537 18,185 0,20241999 ПЭ 

811 809 35,5 0,2 0,2781961 20,789 20,541 0,19542 ПЭ 

814 813 30,7 0,15 0 21,69 21,346 0 ПЭ 

815 813 13 0,15 0 21,453 21,349 0,007 ПЭ 

816 811 23,96 0,2 0,27584633 20,957 20,789 0,18842 ПЭ 

817 816 16,11 0,2 0,27588373 21,07 20,957 0,18842 ПЭ 

К.Маркса 17 908 7,14 0,15 0,23907004 20,285 20,175 0,04535 ПЭ 

908 909 17,97 0,15 0,23509017 20,179 20,035 0,090699999 ПЭ 

К.Маркса 15 909 8,18 0,15 0,34654745 20,394 20,03 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 15 909 6,61 0,15 0,3834646 20,424 20,03 0,04535 ПЭ 

909 910 13,03 0,15 0,32857379 20,037 19,887 0,1814 ПЭ 

К.Маркса 13 910 7,29 0,15 0,44233581 20,534 19,88 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 13 910 13,91 0,15 0,36409289 20,594 19,88 0,04535 ПЭ 



 

394 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

911 910 28 0,15 0,32895452 20,115 19,891 0,27210001 ПЭ 

1 Мая 4 911 8,56 0,15 0,38856271 20,634 20,104 0,04535 ПЭ 

1 Мая 4 911 9,66 0,15 0,37501588 20,644 20,104 0,04535 ПЭ 

912 911 33,04 0,15 0,2842221 20,376 20,112 0,1814 ПЭ 

1 Мая 6 912 7,35 0,15 0,34978932 20,704 20,368 0,04535 ПЭ 

1 Мая 6 912 8,43 0,15 0,33701122 20,714 20,368 0,04535 ПЭ 

913 912 27 0,15 0,23495209 20,589 20,373 0,090699999 ПЭ 

1 Мая 8 913 7,26 0,15 0,28862897 20,775 20,585 0,04535 ПЭ 

1 Мая 8 913 10,19 0,15 0,23502658 20,735 20,585 0,04535 ПЭ 

919 918 25 0,15 0,23495209 20,079 19,879 0,090699999 ПЭ 

К.Маркса 8 919 6,19 0,15 0,23394582 20,165 20,075 0,04535 ПЭ 

К.Маркса 8 919 11,36 0,15 0,19518022 20,176 20,076 0,04535 ПЭ 

988 989 28 0,2 0,32075846 20,007 19,811 0,3628 ПЭ 

989 990 10 0,2 0,3260546 19,813 19,743 0,40814999 ПЭ 

990 991 28 0,2 0,46153846 19,74 19,305 0,45349999 ПЭ 

997 996 25 0,15 0,28690666 16,587 16,248 0,093609997 ПЭ 

998 997 10,15 0,15 0,23697031 16,669 16,588 0,093609997 ПЭ 

Культуры 31 998 10 0,15 0 16,802 16,662 0,00291 ПЭ 

Культуры 29 998 4 0,15 0,50909692 16,955 16,665 0,090699999 ПЭ 

1001 1000 31 0,15 0,33009127 19,413 19,105 0,27210001 ПЭ 

1002 1001 26 0,15 0,31921843 19,687 19,409 0,1814 ПЭ 

1003 1002 20 0,15 0,25284594 19,869 19,685 0,090699999 ПЭ 

1038 1039 41 0,3 0,88872391 13,348 13,173 24,438391 ПЭ 

1039 1042 32,5 0,3 0,89036036 13,173 13,034 24,53085 ПЭ 

1119 1034 4 0,3 0,88950306 15,088 15,068 20,252289 ПЭ 

1127 КНС №3 7,12 0,3 2,7162461 14,913 14,176 19,47628 ПЭ 

1128 1127 7,51 0,3 0,89699918 15,027 14,988 19,47628 ПЭ 

1129 1128 21,78 0,3 2,3167231 16,405 14,959 19,470699 ПЭ 

1283 1129 18,81 0,3 0,89731693 16,57 16,472 19,379999 ПЭ 

Культуры  7 1139 14,22 0,15 0,2392306 18,779 18,665 0,090699999 ПЭ 

Культуры 11 1139 13 0,15 0,2757487 18,935 18,661 0,04535 ПЭ 

Культуры 23 1041 16 0,15 0,31723809 18,615 18,105 0,04535 ПЭ 

1294 1311 345,53 0,15 0,99550956 7,085 4,311 6,3939998 ПЭ 

1296 1294 47,07 0,15 0,95601302 7,456 7,08 5,5430001 ПЭ 

Малоэт. 

застройка 
1294 23,74 0,15 1,9412705 13,579 7,035 0,85100002 ПЭ 



 

395 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1295 1296 79,92 0,15 1,6260637 11,766 7,428 3,4040001 ПЭ 

Малоэт. 

застройка 
1295 26,1 0,15 1,0678133 13,164 11,754 0,85100002 ПЭ 

1322 1295 86,2 0,15 0,76871741 12,466 11,776 2,5530001 ПЭ 

1297 1296 33,33 0,15 0,72910219 7,702 7,435 2,139 ПЭ 

1298 1297 80,49 0,15 0,72877163 8,346 7,702 2,139 ПЭ 

1299 1298 72,97 0,15 0,72884899 8,93 8,346 2,139 ПЭ 

1300 1299 64,25 0,15 0,72873807 9,444 8,93 2,139 ПЭ 

1301 1300 95,56 0,15 0 10,175 9,411 0 ПЭ 

1302 1301 33,5 0,15 0 10,443 10,175 0 ПЭ 

1303 1302 37,09 0,15 0 10,74 10,443 0 ПЭ 

1304 1303 316,27 0,15 0 13,27 10,74 0 ПЭ 

1305 1304 71,52 0,15 0 13,93 13,27 0 ПЭ 

1307 1300 70,05 0,15 1,4570242 13,397 9,432 2,139 ПЭ 

1306 1307 349,68 0,15 0 16,78 13,376 0 ПЭ 

Инд. застройка 1307 25,56 0,15 0,72810411 13,613 13,409 2,139 ПЭ 

Малоэт. 

застройка 
1312 21,75 0,15 1,1412786 14,983 13,593 0,85100002 ПЭ 

Инд. застройка 1310 33,4 0,15 1,951633 16,247 11,889 2,139 ПЭ 

1314 1310 44,84 0,15 0,5580501 12,252 11,893 0,85100002 ПЭ 

1310 1315 48,97 0,15 2,3761053 11,891 3,66 2,9899999 ПЭ 

Инд. застройка 1311 31,28 0,15 2,8737845 16,043 4,265 2,139 ПЭ 

1311 1315 91,25 0,16 1,0035497 4,322 3,711 8,533 ПЭ 

1325 1312 85,03 0,15 0 14,26 13,58 0 ПЭ 

1312 1313 74,45 0,15 0,55802876 13,601 13,005 0,85100002 ПЭ 

1313 1314 94,19 0,15 0,55776197 13,005 12,252 0,85100002 ПЭ 

1315 1316 27,99 0,2 1,0933058 3,715 3,519 11,523 ПЭ 

1316 1317 45,88 0,2 1,0929632 3,519 3,198 11,523 ПЭ 

1317 1318 76,44 0,2 1,0931029 3,198 2,663 11,523 ПЭ 

1318 1319 22,38 0,2 1,0940312 2,663 2,506 11,523 ПЭ 

1319 1282 18,68 0,2 1,0908301 2,506 2,376 11,523 ПЭ 

1360 1308 99,85 0,15 0 18,816 18,017 0 ПЭ 

Малоэт.застройка 1320 13,79 0,15 0,55732816 13,901 13,791 0,85100002 ПЭ 

1320 1322 165,23 0,15 0,68567789 13,8 12,46 1,702 ПЭ 

Малоэт.застройка 1322 21,88 0,15 0,63995397 12,709 12,449 0,85100002 ПЭ 

1323 1320 47,78 0,15 0,56725329 14,192 13,791 0,85100002 ПЭ 



 

396 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1321 1323 138,12 0,15 0 15,65 14,171 0 ПЭ 

Малоэт.застройка 1323 18,58 0,15 0,55837131 14,341 14,192 0,85100002 ПЭ 

1308 1368 49,54 0,15 0 18,017 17,621 0 ПЭ 

1327 1360 61,73 0,15 0 19,31 18,816 0 ПЭ 

1326 1351 77,17 0,15 0 17,56 16,943 0 ПЭ 

1329 1328 8,09 0,15 0,82240099 14,327 14,262 3,2299999 ПЭ 

1330 1329 41,25 0,15 0,67245728 14,645 14,315 1,615 ПЭ 

1331 1330 89,83 0,15 0,67257947 15,364 14,645 1,615 ПЭ 

1332 1331 169,41 0,15 0,67240685 16,719 15,364 1,615 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1332 9,22 0,15 1,2646722 17,149 16,709 1,615 ПЭ 

1361 1309 77,65 0,15 0 17,521 16,9 0 ПЭ 

1334 1364 27,65 0,15 0,82085109 12,851 12,63 3,2299999 ПЭ 

1335 1334 20,15 0,15 0,82258916 13,013 12,851 3,2299999 ПЭ 

1328 1335 156,21 0,15 0,82095796 14,262 13,013 3,2299999 ПЭ 

1336 1366 34,01 0,2 1,1970931 12,926 12,688 16,15 ПЭ 

1337 1336 36,75 0,15 1,2048357 13,729 12,868 3,2299999 ПЭ 

1338 1337 14,94 0,15 0,82230926 13,859 13,739 3,2299999 ПЭ 

1339 1338 17 0,15 0,82111943 13,995 13,859 3,2299999 ПЭ 

1340 1339 77,59 0,15 0,67217422 14,603 13,983 1,615 ПЭ 

1341 1340 118,3 0,15 0 15,521 14,574 0 ПЭ 

1342 1341 9,59 0,15 0 15,597 15,521 0 ПЭ 

1343 1342 20,05 0,15 0 15,758 15,597 0 ПЭ 

1344 1343 21,9 0,15 0 15,933 15,758 0 ПЭ 

1345 1344 22,12 0,15 0 16,11 15,933 0 ПЭ 

1333 1345 160,83 0,15 0 17,4 16,11 0 ПЭ 

1346 1336 128,6 0,2 1,1279428 13,817 12,916 12,92 ПЭ 

1347 1346 33,24 0,2 1,6271523 14,508 13,793 11,305 ПЭ 

1349 1348 11,48 0,15 0,91716981 16,568 16,477 4,8449999 ПЭ 

1350 1349 26,66 0,15 0,92145288 16,782 16,568 4,8449999 ПЭ 

1351 1350 26,49 0,15 0,92043102 16,994 16,782 4,8449999 ПЭ 

1352 1347 91,62 0,2 1,0879633 15,168 14,526 11,305 ПЭ 

1348 1352 32,93 0,15 1,6417577 16,46 15,129 4,8449999 ПЭ 

1353 1352 70,42 0,15 1,2369472 18,278 15,114 1,615 ПЭ 

1355 1354 16,39 0,15 0,67223394 16,454 16,323 1,615 ПЭ 

1356 1355 22,34 0,15 0,67283922 16,633 16,454 1,615 ПЭ 



 

397 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

м-н "Новая 

деревня" 
1356 152,05 0,15 0,67237705 17,849 16,633 1,615 ПЭ 

1367 1346 73,12 0,15 0,69266462 14,401 13,766 1,615 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1353 13,83 0,15 0,67325002 18,399 18,288 1,615 ПЭ 

1357 1352 34,02 0,15 0,97884995 15,466 15,144 4,8449999 ПЭ 

1354 1357 109,6 0,15 0,82118714 16,335 15,458 3,2299999 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1357 15,71 0,15 2,2617629 19,343 15,43 1,615 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1354 14,42 0,15 1,7068598 18,145 16,309 1,615 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1339 16,26 0,15 2,2770352 18,093 13,967 1,615 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1340 11 0,15 2,548563 18,312 14,586 1,615 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1329 14,29 0,15 2,0837657 17,223 14,299 1,615 ПЭ 

1358 1351 32,39 0,15 1,9693494 19,151 16,973 4,8449999 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1358 17,23 0,15 1,473526 20,427 19,138 1,615 ПЭ 

1359 1358 72,5 0,15 0,82111943 19,742 19,162 3,2299999 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1359 47,35 0,15 0,67258602 20,109 19,73 1,615 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1359 17,44 0,15 1,1036334 20,291 19,722 1,615 ПЭ 

1324 905 18,56 0,15 0 16,394 16,196 0 ПЭ 

1309 1324 63,23 0,15 0 16,9 16,394 0 ПЭ 

1362 КНС 13,99 0,3 1,1014323 11,849 11,776 19,379999 ПЭ 

1363 1362 42,81 0,15 0,93575138 12,29 11,797 3,2299999 ПЭ 

1364 1363 42,09 0,15 0,82048446 12,63 12,294 3,2299999 ПЭ 

1365 1362 49,33 0,2 1,4833758 12,457 11,836 16,15 ПЭ 

1366 1365 31,14 0,2 1,1972637 12,688 12,47 16,15 ПЭ 

м-н "Новая 

деревня" 
1367 19,69 0,15 1,9033402 17,624 14,387 1,615 ПЭ 

1373 1367 80,74 0,15 0 15,018 14,373 0 ПЭ 

1369 1370 127,41 0,15 0 18,01 16,37 0 ПЭ 



 

398 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1370 1371 35,48 0,15 0 16,37 16,086 0 ПЭ 

1371 1372 44,37 0,15 0 16,086 15,731 0 ПЭ 

1372 1373 89,09 0,15 0 15,731 15,018 0 ПЭ 

1368 1361 12,5 0,15 0 17,621 17,521 0 ПЭ 

КНС 1374 7,7 0,3 3,1055827 11,73 10,99 19,379999 ПЭ 

1282 1282 0,21 0,2 1,2222378 2,37 2,368 11,523 ПЭ 

1375 1283 2,73 0,3 4,1803102 17,075 16,475 19,379999 ПЭ 

 

П. Аврово 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Центральная 9 1146 9,75 0,15 0,17453714 16,525 16,447 0,036059999 ПЭ 

1146 1147 13 0,15 0 16,444 5,545 0,036059999 ПЭ 

1147 1148 36 0,15 0,77840137 5,607 5,319 5,63636 ПЭ 

1148 1149 22,12 0,15 0,77846611 5,319 5,142 5,63636 ПЭ 

1149 1150 20,83 0,15 0,7772994 5,142 4,976 5,63636 ПЭ 

1150 1151 15,19 0,15 0,7795313 4,976 4,854 5,63636 ПЭ 

1151 1152 13,68 0,15 0,77724773 4,854 4,745 5,63636 ПЭ 

1152 1153 21,19 0,15 0,7792117 4,745 4,575 5,63636 ПЭ 

1154 1153 40 0,15 0,89633489 15,92 4,515 0,12621 ПЭ 

1155 1154 11,58 0,15 0,21338513 16,017 15,924 0,072119998 ПЭ 

Центральная 5 1155 7,16 0,15 0 16,253 16,012 0,018029999 ПЭ 

1156 1155 6,86 0,15 0,1958143 16,071 16,016 0,05409 ПЭ 

Центральная 5 1156 7,41 0,15 0 16,273 16,067 0,018029999 ПЭ 

1157 1156 20,07 0,15 0,17432764 16,229 16,069 0,036059999 ПЭ 

Центральная 7 1157 7,29 0,15 0,17425777 16,333 16,227 0,018029999 ПЭ 

1158 1157 9,59 0,15 0,14119039 16,305 16,228 0,018029999 ПЭ 

Центральная 7 1158 7,38 0,15 0,14097659 16,364 16,305 0,018029999 ПЭ 

1161 1147 23 0,15 0,77708071 5,791 5,607 5,6003002 ПЭ 

1162 1161 15 0,15 0,77708071 5,911 5,791 5,6003002 ПЭ 

1163 1162 33,12 0,15 0,77712381 6,176 5,911 5,6003002 ПЭ 

1164 1163 15 0,15 0,77708071 6,296 6,176 5,6003002 ПЭ 



 

399 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Центральная 13 1164 9,18 0,15 0 16,492 6,234 0,036059999 ПЭ 

1165 1164 19 0,15 0,77574754 6,448 6,296 5,5642398 ПЭ 

Центральная 15 1165 8,05 0,15 0 16,391 6,385 0,018029999 ПЭ 

1166 1165 12 0,15 0,77507621 6,544 6,448 5,5462099 ПЭ 

Центральная 15 1166 7,82 0,15 0 16,381 6,481 0,018029999 ПЭ 

1167 1166 28 0,15 0,77440161 6,768 6,544 5,5281799 ПЭ 

Центральная 17 1167 10,71 0,15 0 16,291 6,705 0,018029999 ПЭ 

1168 1167 11 0,15 0,77372384 6,856 6,768 5,51015 ПЭ 

Центральная 17 1168 10,18 0,15 0 15,901 6,793 0,018029999 ПЭ 

1169 1168 18 0,15 0,7730428 6,999 6,855 5,49212 ПЭ 

Центральная 19 1169 11,91 0,15 0 14,891 6,937 0,018029999 ПЭ 

1170 1169 12 0,15 0,77235848 7,095 6,999 5,4740901 ПЭ 

Центральная 19 1170 12,59 0,15 0 14,551 7,033 0,018029999 ПЭ 

1171 1170 15,76 0,15 0,77149308 7,221 7,095 5,4560602 ПЭ 

Центральная 21 1171 8 0,15 0 14,341 7,159 0,018029999 ПЭ 

1172 1171 8 0,15 0,7709924 7,285 7,221 5,4380302 ПЭ 

Центральная 21 1172 8 0,15 0 14,351 7,223 0,018029999 ПЭ 

Баня 1173 4,98 0,15 0,1958153 15,283 15,183 0,018029999 ПЭ 

1173 1174 19 0,15 0 15,181 -9,277 0,018029999 ПЭ 

1175 1174 11 0,15 0,59075224 -9,152 -9,24 2,0940299 ПЭ 

Баня 1175 4,64 0,15 0 15,271 -9,189 0,018029999 ПЭ 

1174 1176 24 0,15 0,59231055 -9,24 -9,432 2,1120601 ПЭ 

Дом №4 1176 7 0,15 0 15,651 -9,469 0,018029999 ПЭ 

1176 1177 10 0,15 0,59385055 -9,432 -9,512 2,13009 ПЭ 

Дом №4 1177 7 0,15 0 15,701 -9,549 0,018029999 ПЭ 

1177 1178 11 0,15 0,5953725 -9,511 -9,599 2,14812 ПЭ 

Дом №4 1178 7 0,15 0 15,811 -9,637 0,018029999 ПЭ 

1179 1178 32 0,15 0 15,704 -9,636 0,072119998 ПЭ 

Магазин 1179 21 0,15 0,17453714 15,875 15,707 0,036059999 ПЭ 

1178 1288 7 0,15 0,60254276 -9,599 -9,655 2,2382699 ПЭ 

1181 1180 25 0,4 3,3080845 3,981 -9,968 5,7625701 ПЭ 

1182 1486 24 0,4 0,67946714 4,245 4,077 5,7625701 ПЭ 

1153 1182 33 0,15 0,83452708 4,573 4,259 5,7625701 ПЭ 

1183 1154 11,63 0,15 0,22415096 16,056 15,922 0,05409 ПЭ 

Детский сад-ясли 

№3 
1183 7,33 0,15 0 16,273 16,053 0,018029999 ПЭ 



 

400 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1184 1183 14 0,15 0,17453714 16,167 16,055 0,036059999 ПЭ 

Детский сад-ясли 

№3 
1184 7,51 0,15 0,19448186 16,313 16,165 0,018029999 ПЭ 

1185 1184 11 0,15 0,14101011 16,254 16,166 0,018029999 ПЭ 

Детский сад-ясли 

№3 
1185 6,86 0,15 0,17441574 16,353 16,253 0,018029999 ПЭ 

1187 1186 25 0,15 0 15,427 12,765 0,036059999 ПЭ 

Дом №11 1187 9,31 0,15 0 15,733 15,427 0,018029999 ПЭ 

1188 1187 12 0,15 0,14101011 15,524 15,428 0,018029999 ПЭ 

Дом №11 1188 9,32 0,15 0,16684325 15,644 15,524 0,018029999 ПЭ 

1186 1189 39 0,15 0,24410844 12,771 12,459 0,10818 ПЭ 

1190 1189 21 0,15 0,44770601 12,896 12,461 0,27044999 ПЭ 

1189 1191 30 0,15 0,35509574 12,467 12,227 0,37863001 ПЭ 

1191 1192 25 0,15 2,4304948 12,215 -10,148 0,37863001 ПЭ 

Магазин №9 1193 17,04 0,15 0 15,511 -10,439 0,02965 ПЭ 

Дом №1 1190 8,85 0,15 0 15,932 12,887 0,018029999 ПЭ 

1194 1190 10 0,15 0,30971259 12,979 12,899 0,25242 ПЭ 

Дом №1 1194 8,91 0,15 0 15,812 12,967 0,018029999 ПЭ 

1195 1194 14 0,15 0,30503517 13,09 12,978 0,23439 ПЭ 

Дом №1 1195 9,9 0,15 0 15,562 13,079 0,018029999 ПЭ 

Дом №1 1195 9,87 0,15 0 15,622 13,079 0,018029999 ПЭ 

1196 1195 25 0,15 0,29350528 13,289 13,089 0,19833 ПЭ 

Дом №3 1196 7,84 0,15 0 15,402 13,279 0,018029999 ПЭ 

1197 1196 8,37 0,15 0,28485507 13,356 13,289 0,18030001 ПЭ 

Дом №3 1197 8,36 0,15 0 15,402 13,346 0,018029999 ПЭ 

Дом №3 1197 7,55 0,15 0 15,402 13,346 0,018029999 ПЭ 

1198 1197 10,88 0,15 0,26493475 13,441 13,354 0,14424 ПЭ 

Дом №3 1198 7,85 0,15 0 15,332 13,433 0,018029999 ПЭ 

1199 1198 39,43 0,15 0,22946481 13,754 13,439 0,090150003 ПЭ 

1200 1199 6,81 0,15 0 15,16 13,749 0,036059999 ПЭ 

Жилой дом 1200 5,52 0,15 0 15,403 15,16 0,018029999 ПЭ 

1201 1200 11,57 0,15 0,14124486 15,254 15,161 0,018029999 ПЭ 

Жилой дом 1201 4,96 0,15 0 15,403 15,253 0,018029999 ПЭ 

1202 1198 24,59 0,15 0,20833492 13,765 13,436 0,036059999 ПЭ 

Дом №5 1202 6,88 0,15 0 14,822 13,762 0,018029999 ПЭ 

1203 1202 25 0,15 0,14101011 13,964 13,764 0,018029999 ПЭ 



 

401 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Дом №7 1203 8,69 0,15 0,14135084 14,034 13,964 0,018029999 ПЭ 

1204 1199 18,27 0,15 0,19558087 13,899 13,753 0,05409 ПЭ 

Жилой дом 1204 11,34 0,15 0 15,162 13,894 0,018029999 ПЭ 

1205 1204 5,37 0,15 0,17459299 13,94 13,897 0,036059999 ПЭ 

Жилой дом 1205 10,51 0,15 0 14,982 13,937 0,018029999 ПЭ 

1206 1205 13,37 0,15 0,1410286 14,046 13,939 0,018029999 ПЭ 

Дом №8 1206 13,49 0,15 0,14104676 14,154 14,046 0,018029999 ПЭ 

Центральная 2 1207 77 0,15 0 14,801 14,185 0,000747 ПЭ 

1207 1208 10 0,15 0 14,185 14,105 0,000747 ПЭ 

Центральная 2 1208 7 0,15 0 15,14 14,104 0,000747 ПЭ 

1208 1209 10 0,15 0 14,105 14,025 0,001494 ПЭ 

Центральная 2 1209 7 0,15 0 15,25 14,024 0,000747 ПЭ 

1209 1193 35 0,15 0 14,024 -10,44 0,002241 ПЭ 

Центральная 6 1210 6,38 0,15 0 14,362 14,172 0,01202 ПЭ 

1210 1211 16,61 0,15 0 14,172 13,622 0,01202 ПЭ 

Центральная 6 1211 6,21 0,15 0 13,802 13,622 0,01202 ПЭ 

1211 1212 17,15 0,15 0,25279453 13,623 13,063 0,02404 ПЭ 

Центральная 6 1212 5,99 0,15 0 13,232 13,062 0,01202 ПЭ 

1212 1213 8,83 0,15 0,22091092 13,065 12,925 0,036059999 ПЭ 

1214 КНС Аврово 8,26 0,15 2,2187707 -11,118 -11,976 8,663781 ПЭ 

1215 1214 19,86 0,15 0 8,677 -11,158 0,018029999 ПЭ 

1216 1215 35,07 0,15 0,14091133 8,96 8,68 0,018029999 ПЭ 

1217 1216 46,18 0,15 0,14108503 9,33 8,96 0,018029999 ПЭ 

Ладожский ДСК 1217 5,06 0,15 0 10,281 9,327 0,00601 ПЭ 

1218 1217 65,78 0,15 0,12543198 9,855 9,329 0,01202 ПЭ 

Ладожский ДСК 1218 18,52 0,15 0 10,002 9,854 0,00601 ПЭ 

1219 1218 17,44 0,15 0 10,252 9,854 0,00601 ПЭ 

1220 1219 14,2 0,15 0 10,732 10,252 0,00601 ПЭ 

Ладожский ДСК 1220 6,33 0,15 0 10,832 10,732 0,00601 ПЭ 

1221 1214 24,41 0,15 0 10,051 -11,156 0,14424 ПЭ 

1222 1221 11,91 0,15 0,2647073 10,153 10,058 0,14424 ПЭ 

1223 1222 26,88 0,15 0,26495984 10,368 10,153 0,14424 ПЭ 

1224 1223 23,64 0,15 0,26491871 10,557 10,368 0,14424 ПЭ 

Котельная 1224 10,88 0,15 0 13,602 10,549 0,036059999 ПЭ 

1225 1224 27,04 0,15 0,24397475 10,772 10,556 0,10818 ПЭ 

1226 1225 30,8 0,15 0,24432831 11,019 10,772 0,10818 ПЭ 



 

402 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

Ладожский ДСК 1226 18,77 0,15 0 11,162 11,012 0,00601 ПЭ 

1227 1226 21,16 0,15 0,43883476 11,975 11,016 0,10217 ПЭ 

Ладожский ДСК 1227 11,36 0,15 0 12,062 11,971 0,00601 ПЭ 

1228 1227 25,2 0,15 0,25676918 12,242 11,977 0,096160002 ПЭ 

1229 1228 14,35 0,15 0 13,138 12,235 0,00601 ПЭ 

Ладожский ДСК 1229 79,16 0,15 0 13,772 13,139 0,00601 ПЭ 

1230 1228 14,24 0,15 0,22962199 12,356 12,242 0,090150003 ПЭ 

1231 1230 40,87 0,15 0,22957855 12,683 12,356 0,090150003 ПЭ 

Жилой дом 1231 16,08 0,15 0 15,562 12,677 0,018029999 ПЭ 

Центральная 8а 1231 31,49 0,15 0,40673935 15,473 12,678 0,036059999 ПЭ 

1232 1231 35 0,15 0,38865364 15,423 12,678 0,036059999 ПЭ 

Центральная 8 1232 14,45 0,15 0,24253526 15,724 15,424 0,036059999 ПЭ 

1213 1233 59,35 0,15 0,17456241 12,925 12,45 0,036059999 ПЭ 

1233 1234 10,61 0,15 0,17462191 12,45 12,365 0,036059999 ПЭ 

1234 1235 5,26 0,15 0,17442299 12,365 12,323 0,036059999 ПЭ 

1235 1214 14,61 0,15 0 12,32 -11,157 0,036059999 ПЭ 

1193 1237 38,98 0,3 0,78470778 -10,377 -10,65 8,4293913 ПЭ 

1238 1237 27,52 0,15 0 14,63 -10,712 0,036059999 ПЭ 

Гараж 1238 12,8 0,15 0 15,203 14,632 0,018029999 ПЭ 

1239 1238 26,12 0,15 0,14101957 14,842 14,633 0,018029999 ПЭ 

1240 1239 7,8 0,15 0,14069244 14,904 14,842 0,018029999 ПЭ 

Гараж 1240 4,87 0,15 0 15,083 14,903 0,018029999 ПЭ 

ФОК 1241 7,38 0,15 0 14,533 14,293 0,018029999 ПЭ 

1241 1242 40 0,15 0,14101011 14,294 13,974 0,018029999 ПЭ 

ФОК 1242 8,51 0,15 0 14,512 13,972 0,018029999 ПЭ 

1242 1243 50 0,15 0,17453714 13,975 13,575 0,036059999 ПЭ 

1244 1243 12 0,15 0,41106182 14,669 13,573 0,036059999 ПЭ 

Дом №13 1244 5,98 0,15 0 14,893 14,669 0,018029999 ПЭ 

1245 1244 18 0,15 0,14101011 14,814 14,67 0,018029999 ПЭ 

Дом №13 1245 6,97 0,15 0,16015898 14,894 14,814 0,018029999 ПЭ 

1246 1186 46,67 0,15 0,21303342 13,143 12,77 0,072119998 ПЭ 

1243 1246 54,35 0,15 0,21313679 13,578 13,143 0,072119998 ПЭ 

Жилой дом 1179 8,54 0,15 0 15,943 15,705 0,018029999 ПЭ 

Жилой дом 1179 7,22 0,15 0 16,063 15,705 0,018029999 ПЭ 

1288 1180 30 0,15 0,64585161 -9,656 -9,946 2,2563001 ПЭ 

Дом №4 1288 7 0,15 0 15,871 -9,693 0,018029999 ПЭ 



 

403 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м 
Высота канала, 

м 
Скорость, м/c 

Напор в начале, 

м 

Напор в конце, 

м 
Расход, л/с Сортамент 

1289 1245 10 0,15 0 14,96 14,81 0 ПЭ 

1484 1485 15,83 0,15 0 16,03 15,903 0 ПЭ 

1485 1406 11,33 0,15 0 15,903 15,812 0 ПЭ 

1406 1404 41,61 0,15 0 15,812 15,479 0 ПЭ 

1407 1403 48,43 0,15 0 18,61 18,01 0 ПЭ 

1409 1408 17,91 0,15 3,2796385 14,986 7,382 3,2520001 ПЭ 

1410 1409 48,41 0,15 0,82244748 15,398 15,011 3,2520001 ПЭ 

1411 1410 18,03 0,15 0,82216698 15,542 15,398 3,2520001 ПЭ 

1420 1419 142,27 0,15 0 13,228 12,09 0 ПЭ 

1421 1420 20,52 0,15 0 13,393 13,228 0 ПЭ 

1422 1421 154,67 0,15 0 14,63 13,393 0 ПЭ 

1423 1408 38,07 0,15 0,73166865 7,705 7,4 2,168 ПЭ 

1424 1423 26,72 0,15 0,73158127 7,919 7,705 2,168 ПЭ 

1403 1404 128,81 0,15 0 18,01 15,479 0 ПЭ 

1404 1405 14,76 0,15 0 15,479 15,361 0 ПЭ 

1483 1484 83,8 0,15 0 16,7 16,03 0 ПЭ 

1486 1181 9,14 0,2 0,89929473 4,081 4,017 5,7625701 ПЭ 

1405 1486 88,55 0,15 0 15,361 4,029 0 ПЭ 

1419 1149 40,89 0,15 0 12,09 5,078 0 ПЭ 

1408 1172 17,99 0,15 0,95078105 7,42 7,276 5,4199998 ПЭ 

1496 1231 32,98 0,15 0 12,939 12,675 0 ПЭ 

1494 1496 156,02 0,15 0 14,187 12,939 0 ПЭ 

1492 1494 15,93 0,15 0 14,314 14,187 0 ПЭ 

1493 1492 31,94 0,15 0 14,57 14,314 0 ПЭ 

1180 1192 24,22 0,2 0,80889368 9,902 10,071 8,0188699 ПЭ 

1192 1193 41 0,2 0,81856281 10,069 10,356 8,3975 ПЭ 

1214 КНС Аврово 8,26 0,2 2,2187707 11,118 11,976 8,663781 ПЭ 

1236 1214 31,93 0,2 0,8207972 10,85 11,074 8,4654512 ПЭ 

1237 1236 31,74 0,2 0,81985378 10,628 10,85 8,4654512 ПЭ 

 



 

404 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

Гидравлический расчет канализационных сетей (продольный профиль) 

 

 

 

 

 



 

405 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состояние на 2015 год 
 

 

 

 



 

406 
 

Г. Сясьстрой  

 

 

 

 

 



 

407 
 

П. Аврово 

 

 



 

408 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состояние на расчетный срок 

(к 2026 году) 

Первый вариант 

 



 

409 
 

Г. Сясьстрой 

 

 

 

 

 



 

410 
 

П. Аврово 

 



 

411 
 

 

 

 

 

 



 

412 
 

Д. Рыжково 

 



 

413 
 

 

 

 

 



 

414 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

415 
 

Д. Пульница 

 



 

416 
 

 



 

417 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состояние на расчетный срок 

(к 2026 году) 

Второй вариант 

 

 



 

418 
 

Г. Сясьстрой  

 

 

 

 

 



 

419 
 

П. Аврово 

 



 

420 
 

 



 

421 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

Перечень абонентов, подключенных к сети водоотведения 

 

 

 

 



 

422 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состояние на 2015 год 



 

423 
 

Г. Сясьстрой 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

1 0 0,10417 

Петрозаводская 14 0,10417 0,10417 

2 0 0,20834 

Петрозаводская 14 0,10417 0,10417 

3 0 0,31251 

Петрозаводская 14 0,10417 0,10417 

4 0 28,46024 

5 0 28,147729 

6 0 28,147729 

7 0 28,147729 

8 0 28,147729 

9 0 28,147729 

10 0 28,147729 

11 0 28,46024 

12 0 28,46024 

13 0 0 

14 0 0 

15 0 0 

16 0 0 

17 0 32,700341 

18 0 0,53750002 

19 0 3,7026 

20 0 0,53750002 

Петрозаводская 12 0,1075 0,1075 

21 0 0,42999999 

Петрозаводская 12 0,1075 0,1075 

22 0 0,32250001 

Петрозаводская 12 0,1075 0,1075 

23 0 0,21499999 

Петрозаводская 12 0,1075 0,1075 

24 0 0,1075 

Петрозаводская 12 0,1075 0,1075 

25 0 3,7026 

27 0 0,27824001 

28 0 0,27824001 

29 0 0,27824001 

30 0 0,27824001 

31 0 0,27824001 

26 0 0,27824001 

32 0 0,27824001 

33 0 0,27824001 

34 0 0,27824001 

35 0 3,42436 

36 0 3,42436 

37 0 3,42436 

38 0 3,42436 

39 0 0,36032 

Петрозаводская 8 0,09008 0,09008 

40 0 0,27024001 

Петрозаводская 8 0,09008 0,09008 

41 0 0,18016 

Петрозаводская 8 0,09008 0,09008 

42 0 0,09008 

Петрозаводская 8 0,09008 0,09008 

43 0 3,0640401 

44 0 3,0640401 

45 0 1,39778 

46 0 0,097440003 



 

424 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Петрозаводская 9а 0,03248 0,032479999 

47 0 0,064959997 

Петрозаводская 9а 0,03248 0,032479999 

48 0 0,032479999 

49 0 0,032479999 

50 0 0,032479999 

Петрозаводская 9а 0,03248 0,032479999 

51 0 1,3003401 

52 0 0,032479999 

Петрозаводская 9а 0,03248 0,032479999 

53 0 1,2678599 

54 0 1,2678599 

55 0 1,2678599 

56 0 1,2678599 

57 0 0,92701998 

58 0 0,92701998 

Петрозаводская 5 0,08189 0,081890001 

59 0 0,84513001 

Петрозаводская 5 0,08189 0,081890001 

60 0 0,76323998 

Петрозаводская 5 0,08189 0,081890001 

61 0 0,68135001 

Петрозаводская 5 0,08189 0,081890001 

62 0 0,59945998 

63 0 0,59945998 

64 0 0,59945998 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

65 0 0,49955002 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

66 0 0,39964 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

67 0 0,29972999 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

68 0 0,19982 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

69 0 0,099910001 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

70 0 0,34083999 

Петрозаводская 6 0,08521 0,085209998 

71 0 0,25563 

Петрозаводская 6 0,08521 0,085209998 

72 0 0,17042 

Петрозаводская 6 0,08521 0,085209998 

73 0 0,085209998 

Петрозаводская 6 0,08521 0,085209998 

74 0 1,66626 

75 0 1,66626 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

76 0 1,5685901 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

77 0 1,47092 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

78 0 1,37325 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

79 0 1,27558 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

80 0 1,17791 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

81 0 1,08024 

82 0 1,08024 



 

425 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

83 0 1,08024 

84 0 0,48105 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

85 0 0,38484001 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

86 0 0,28862999 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

87 0 0,19242 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

88 0 0,096210002 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

95 0 0,27824001 

96 0 0,27824001 

97 0 0,27824001 

98 0 0,27824001 

Петрозаводская 13 0,06956 0,069560003 

99 0 0,20867999 

Петрозаводская 13 0,06956 0,069560003 

100 0 0,13912001 

Петрозаводская 13 0,06956 0,069560003 

101 0 0,069560003 

Петрозаводская 13 0,06956 0,069560003 

102 0 32,700341 

103 0 32,700341 

104 0 34,153938 

105 0 1,4536 

106 0 1,4536 

107 0 1,4536 

108 0 1,4536 

109 0 1,4536 

110 0 0,79162 

111 0 0,79162 

112 0 0,03232 

Магазин "Продукты" 0,03232 0,03232 

113 0 0,75930002 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

114 0 0,63274999 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

115 0 0,50620001 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

116 0 0,37965001 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

117 0 0,25310001 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

118 0 0,12655 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

119 0 0,66198001 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 

120 0 0,55165001 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 

121 0 0,44132001 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 

122 0 0,33099001 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 

123 0 0,22066 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 

124 0 0,11033 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 

Центр 13 0,05493 0,054929998 



 

426 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

125 0 0,054929998 

126 0 0,054929998 

127 0 0,054929998 

128 0 0,10986 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

129 0 0,16479001 

130 0 0,054929998 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

131 0 0,21971999 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

132 0 0,21971999 

133 0 0,21971999 

134 0 0,21971999 

135 0 0,26507 

Центр 14в 0,04535 0,04535 

136 0 0,26507 

137 0 0,26507 

138 0 36,338951 

139 0 36,073878 

140 0 36,073878 

Центр 14в 0,04535 0,04535 

141 0 36,02853 

142 0 0,04535 

Центр 14б 0,04535 0,04535 

143 0 35,983179 

144 0 0,090699999 

145 0 0,25549001 

146 0 0,15521 

147 0 0,04535 

Центр 14б 0,04535 0,04535 

148 0 0,10986 

149 0 0,10986 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

150 0 0,054929998 

151 0 0,054929998 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

152 0 0,090699999 

153 0 0,090699999 

154 0 0,090699999 

155 0 0,090699999 

Космонавтов 2а 0,0907 0,090699999 

КНС №4 0 47,294699 

156 0 47,294699 

157 0 47,294699 

158 0 47,294699 

159 0 10,95575 

160 0 1,6262 

161 0 0,60108001 

162 0 0,60108001 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

163 0 0,50089997 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

164 0 0,40071999 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

165 0 0,30054001 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

166 0 0,20035999 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

167 0 0,10018 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 



 

427 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

168 0 1,02512 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

169 0 0,89698 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

170 0 0,76884002 

171 0 0,64069999 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

172 0 0,51256001 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

173 0 0,38442001 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

174 0 0,25628001 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

175 0 0,12814 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

176 0 36,338951 

Центр 14а 0,04535 0,04535 

177 0 0,10028 

178 0 0,054929998 

179 0 0,054929998 

180 0 0,054929998 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

181 0 35,636991 

182 0 0,04535 

Центр 14а 0,04535 0,04535 

183 0 35,59164 

184 0 35,59164 

185 0 1,4377 

186 0 1,0866 

Космонавтов 1 0,13742 0,13741999 

187 0 0,94917999 

Космонавтов 1 0,13742 0,13741999 

188 0 0,81176002 

Космонавтов 1 0,13742 0,13741999 

189 0 0,67434 

Космонавтов 1 0,13742 0,13741999 

190 0 0,53691998 

Космонавтов 1 0,13742 0,13741999 

191 0 0,39949999 

192 0 0,32230001 

Космонавтов 4 0,0772 0,077199999 

193 0 0,1679 

Космонавтов 4 0,0772 0,077199999 

194 0 0,090699999 

Космонавтов 4а 0,0907 0,090699999 

195 0 9,32955 

196 0 1,0130201 

197 0 1,0130201 

198 0 0,61277999 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

199 0 0,51064999 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

200 0 0,40851999 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

201 0 0,30638999 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

202 0 0,20426 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

203 0 0,10213 



 

428 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

204 0 8,3165299 

205 0 8,3165299 

206 0 8,3165299 

207 0 0,75234001 

208 0 0,75234001 

209 0 0,75234001 

Космонавтов 10 0,02268 0,02268 

210 0 0,72965998 

Космонавтов 10 0,02268 0,02268 

211 0 0,70698 

Космонавтов 10 0,02268 0,02268 

212 0 0,68429997 

Космонавтов 10 0,02268 0,02268 

213 0 0,66162 

214 0 0,25722 

215 0 0,40439999 

Космонавтов 8 0,1011 0,1011 

216 0 0,30330001 

Космонавтов 8 0,1011 0,1011 

217 0 0,2022 

Космонавтов 8 0,1011 0,1011 

218 0 0,1011 

Космонавтов 8 0,1011 0,1011 

219 0 0,25722 

220 0 0,25722 

221 0 0,25722 

Космонавтов 9 0,12861 0,12861 

222 0 0,12861 

Космонавтов 9 0,12861 0,12861 

Космонавтов 6 0,10006 0,10006 

223 0 0,30017999 

Космонавтов 6 0,10006 0,10006 

224 0 0,20012 

Космонавтов 6 0,10006 0,10006 

225 0 0,10006 

Космонавтов 6 0,10006 0,10006 

226 0 7,5641898 

227 0 0,11855 

228 0 0,047419999 

Космонавтов 11 0,02371 0,023709999 

229 0 0,023709999 

Космонавтов 11 0,02371 0,023709999 

230 0 0,071130002 

Космонавтов 11 0,02371 0,023709999 

231 0 0,047419999 

Космонавтов 11 0,02371 0,023709999 

232 0 0,023709999 

233 0 0,023709999 

Космонавтов 11 0,02371 0,023709999 

234 0 7,4456399 

235 0 7,4456399 

236 0 0,60132 

237 0 0,92098 

Петрозаводская 27 0,15983 0,15983 

238 0 0,15983 

Петрозаводская 27 0,15983 0,15983 

239 0 1,08081 

Петрозаводская 27 0,15983 0,15983 

240 0 1,2406399 



 

429 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Петрозаводская 27 0,15983 0,15983 

241 0 1,2406399 

242 0 1,2406399 

243 0 1,2406399 

244 0 0,60132 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

245 0 0,50109997 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

246 0 0,40088 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

247 0 0,30066 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

248 0 0,20044 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

249 0 0,10022 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

250 0 1,2591199 

251 0 7,4456399 

252 0 7,4456399 

253 0 7,4456399 

254 0 7,4456399 

255 0 7,4456399 

256 0 7,4456399 

257 0 7,4456399 

258 0 7,4456399 

259 0 6,1865202 

260 0 5,0802901 

261 0 1,10623 

262 0 1,10623 

Петрозаводская 26 0,13328 0,13328 

263 0 0,97295002 

Петрозаводская 26 0,13328 0,13328 

264 0 0,83967001 

Петрозаводская 26 0,13328 0,13328 

265 0 0,70639001 

Петрозаводская 26 0,13328 0,13328 

266 0 0,57311001 

Петрозаводская 26 0,13328 0,13328 

267 0 0,43983001 

Петрозаводская 25 0,14661 0,14660999 

268 0 0,29321999 

Петрозаводская 25 0,14661 0,14660999 

269 0 0,14660999 

Петрозаводская 25 0,14661 0,14660999 

270 0 5,0802901 

271 0 5,0802901 

272 0 5,0802901 

273 0 0,99536998 

Петрозаводская 30 0,17843 0,17843 

274 0 0,81693998 

Петрозаводская 30 0,17843 0,17843 

275 0 0,63850998 

Петрозаводская 30 0,17843 0,17843 

276 0 0,46007999 

Петрозаводская 33 0,15336 0,15336 

277 0 0,30672 

Петрозаводская 33 0,15336 0,15336 

278 0 0,15336 

Петрозаводская 33 0,15336 0,15336 

Петрозаводская 31 0,1604 0,1604 



 

430 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

279 0 0,6416 

280 0 0,4812 

Петрозаводская 31 0,1604 0,1604 

281 0 0,3208 

Петрозаводская 31 0,1604 0,1604 

282 0 0,1604 

Петрозаводская 31 0,1604 0,1604 

283 0 4,08492 

284 0 3,44332 

285 0 3,44332 

286 0 1,29084 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

287 0 1,18019 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

288 0 1,06954 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

289 0 0,84823999 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

290 0 0,73759002 

291 0 0,73646999 

Петрозаводская 34 0,31291 0,31291001 

292 0 0,42356001 

Петрозаводская 34 0,31291 0,31291001 

293 0 0,11065 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

Магазин 0,05 0,049999999 

294 0 0,049999999 

295 0 0,13345999 

Петрозаводская 35а 0,08346 0,08346 

296 0 0,31691999 

297 0 0,18346 

298 0 0,18346 

Петрозаводская 35а 0,08346 0,08346 

299 0 0,099999998 

Магазин 0,05 0,049999999 

Магазин 0,05 0,049999999 

300 0 0,31691999 

301 0 0,87171001 

302 0 0,87171001 

303 0 1,78381 

304 0 1,78381 

305 0 1,78381 

306 0 2,15248 

307 0 0,36867001 

308 0 0,079830002 

309 0 0,079830002 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

310 0 0,053219999 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

311 0 0,02661 

312 0 0,02661 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

313 0 0,28884 

314 0 0,10644 

315 0 0,10644 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

316 0 0,079830002 

317 0 0,079830002 

318 0 0,053219999 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 



 

431 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

319 0 0,02661 

320 0 0,02661 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

321 0 0,02661 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

322 0 0,91210002 

323 0 0,80263999 

Петрозаводская 36 0,10946 0,10946 

Петрозаводская 36 0,10946 0,10946 

324 0 0,69318002 

Петрозаводская 36 0,10946 0,10946 

325 0 0,58371999 

Петрозаводская 36 0,10946 0,10946 

327 0 0,47426001 

Петрозаводская 36 0,10946 0,10946 

328 0 0,36480001 

329 0 0,36480001 

Петрозаводская 37 0,1824 0,18240001 

330 0 0,18240001 

Петрозаводская 37 0,1824 0,18240001 

331 0 0,55479002 

Петрозаводская 35 0,18493 0,18493 

332 0 0,36986 

Петрозаводская 35 0,18493 0,18493 

333 0 0,18493 

Петрозаводская 35 0,18493 0,18493 

334 0 0,38119999 

335 0 0,50135999 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

336 0 0,62151998 

337 0 0,74167998 

338 0 0,86183997 

339 0 0,98200003 

340 0 1,10216 

341 0 1,22232 

342 0 1,34248 

343 0 3,1385799 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

344 0 3,1385799 

345 0 3,1385799 

346 0 0,065959997 

Советская 34а 0,06596 0,065959997 

347 0 3,1385799 

348 0 1,7301399 

Советская 34а 0,06596 0,065959997 

349 0 1,66418 

Советская 34а 0,06596 0,065959997 

350 0 1,59822 

Советская 34а 0,06596 0,065959997 

351 0 1,53226 

Советская 34а 0,06596 0,065959997 

352 0 1,4663 

353 0 1,4663 

Советская 32 0,05806 0,058059999 



 

432 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

354 0 1,4082399 

Советская 32 0,05806 0,058059999 

355 0 1,176 

1 Мая 39а 0,392 0,39199999 

356 0 0,78399997 

1 Мая 39а 0,392 0,39199999 

357 0 0,39199999 

1 Мая 39а 0,392 0,39199999 

358 0 0,17417999 

Советская 32 0,05806 0,058059999 

359 0 0,11612 

Советская 32 0,05806 0,058059999 

360 0 0,058059999 

Советская 32 0,05806 0,058059999 

361 0 0,38119999 

П.Лаврова 1 0,0953 0,095299998 

362 0 0,28589999 

П.Лаврова 1 0,0953 0,095299998 

363 0 0,1906 

П.Лаврова 1 0,0953 0,095299998 

364 0 0,095299998 

П.Лаврова 1 0,0953 0,095299998 

П.Лаврова 7 0,10649 0,10649 

365 0 0,10649 

366 0 0,21298 

П.Лаврова 7 0,10649 0,10649 

367 0 0,31947001 

П.Лаврова 7 0,10649 0,10649 

368 0 0,42596 

П.Лаврова 7 0,10649 0,10649 

369 0 0,42596 

370 0 0,51664998 

371 0 0,090690002 

П.Лаврова 3 0,03023 0,03023 

372 0 0,060459999 

П.Лаврова 3 0,03023 0,03023 

373 0 0,03023 

П.Лаврова 3 0,03023 0,03023 

374 0 0,72462001 

375 0 0,20797001 

376 0 0,18175 

377 0 0,18175 

П.Лаврова 2 0,03023 0,03023 

378 0 0,15152 

П.Лаврова 2 0,03023 0,03023 

379 0 0,12129 

П.Лаврова 2 0,03023 0,03023 

380 0 0,091059999 

381 0 0,091059999 

38 0 0,091059999 

383 0 0,061940002 

384 0 0,061940002 

П.Лаврова 1в 0,0112 0,0112 

385 0 0,01378 

П.Лаврова 1б 0,0119 0,0119 

386 0 0,00188 

Петрозаводская 1б 0,00188 0,00188 

387 0 0,02912 

388 0 0,02912 

П.Лаврова 1а 0,01456 0,01456 



 

433 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

389 0 0,01456 

390 0 0,01456 

391 0 0 

392 0 0 

393 0 0 

394 0 0 

395 0 0 

Б/н 0 0 

П.Лаврова 8 0,1187 0,1187 

396 0 0,1187 

397 0 0,2374 

П.Лаврова 8 0,1187 0,1187 

398 0 0,3561 

П.Лаврова 8 0,1187 0,1187 

399 0 0,47480001 

400 0 1,49634 

401 0 1,49634 

402 0 2,7556 

403 0 0,81532 

404 0 0,81532 

405 0 0,090699999 

П.Лаврова 3а 0,0907 0,090699999 

П.Лаврова 6 0,0943 0,094299998 

406 0 0,12052 

407 0 0,026219999 

408 0 0,21482 

П.Лаврова 6 0,0943 0,094299998 

409 0 0,30911999 

П.Лаврова 6 0,0943 0,094299998 

410 0 0,40342001 

П.Лаврова 6 0,0943 0,094299998 

411 0 0,47480001 

П.Лаврова 8 0,1187 0,1187 

412 0 0,40342001 

413 0 1,02154 

141 0 0,61812002 

415 0 0,053399999 

416 0 0,053399999 

1 Мая 31а 0,01335 0,01335 

417 0 0,040049999 

1 Мая 31а 0,01335 0,01335 

418 0 0,0267 

1 Мая 31а 0,01335 0,01335 

419 0 0,01335 

420 0 0,01335 

421 0 0,01335 

422 0 0,01335 

1 Мая 31а 0,01335 0,01335 

423 0 0,56472002 

П.Лаврова 5 0,14118 0,14118 

424 0 0,42354001 

П.Лаврова 5 0,14118 0,14118 

425 0 0,28236001 

П.Лаврова 5 0,14118 0,14118 

426 0 0,14118 

П.Лаврова 5 0,14118 0,14118 

427 0 0,56472002 

428 0 0,03023 

Строителей 9 0,03023 0,03023 

429 0 0,060459999 



 

434 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Строителей 9 0,03023 0,03023 

430 0 0,090690002 

Строителей 9 0,03023 0,03023 

431 0 1,4614901 

432 0 1,3708 

433 0 0,93688001 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

434 0 0,81976998 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

435 0 0,70266001 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

436 0 0,58554998 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

437 0 0,46844 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

438 0 0,35133 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

439 0 0,23422 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

440 0 0,11711 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

1 Мая 28 0,04535 0,04535 

441 0 0,04535 

442 0 0,090699999 

443 0 0,04535 

1 Мая 28 0,04535 0,04535 

444 0 4,2023798 

445 0 0,090690002 

446 0 0,060459999 

1 Мая 26 0,03023 0,03023 

447 0 0,03023 

1 Мая 26 0,03023 0,03023 

448 0 0,03023 

1 Мая 26 0,03023 0,03023 

КНС №2 0 2,5595 

449 0 2,5595 

450 0 0,090690002 

Кольцевая 15 0,03023 0,03023 

Кольцевая 15 0,03023 0,03023 

Кольцевая 15 0,03023 0,03023 

451 0 2,5595 

452 0 0,43392001 

453 0 0,30648001 

454 0 0,30648001 

455 0 0,25488 

456 0 0,25488 

457 0 0,25488 

458 0 0,25488 

459 0 0,25488 

460 0 0,25488 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

461 0 0,19116 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

462 0 0,12744 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

463 0 0,063719999 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

464 0 0,0516 

465 0 0,0516 

466 0 0,0516 



 

435 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

467 0 0,0516 

468 0 0,0516 

Сауна 0,0516 0,0516 

Строителей 7 0,03023 0,03023 

469 0 4,5160661 

470 0 4,5462959 

471 0 0,03023 

Строителей 7 0,03023 0,03023 

472 0 4,4182902 

473 0 4,2326101 

Строителей 7 0,03023 0,03023 

474 0 0,18567999 

475 0 0,069779999 

1 Мая 30 0,03489 0,034889999 

476 0 0,034889999 

1 Мая 30 0,03489 0,034889999 

1 Мая 32 0,04535 0,04535 

477 0 0,04535 

478 0 0,090699999 

1 Мая 32 0,04535 0,04535 

479 0 0,1159 

1 Мая 30а 0,0252 0,025200001 

480 0 2,7556 

481 0 2,7556 

482 0 3,07788 

483 0 0 

484 0 0 

485 0 0 

486 0 0,44393999 

487 0 0,20823001 

1 Мая 36 0,06941 0,069410002 

488 0 0,13882 

1 Мая 36 0,06941 0,069410002 

489 0 0,069410002 

1 Мая 36 0,06941 0,069410002 

490 0 0,23571 

1 Мая 34 0,07857 0,078570003 

491 0 0,15714001 

1 Мая 34 0,07857 0,078570003 

492 0 0,078570003 

1 Мая 34 0,07857 0,078570003 

1 Мая 33 0,07035 0,070349997 

493 0 0,070349997 

494 0 0,070349997 

495 0 3,2748701 

496 0 3,1411999 

1 Мая 35 0,06332 0,063320003 

497 0 0,32227999 

498 0 0,32227999 

499 0 0,32227999 

Советская 30 0,08057 0,080569997 

500 0 0,24171 

Советская 30 0,08057 0,080569997 

501 0 0,16113999 

Советская 30 0,08057 0,080569997 

502 0 0,080569997 

Советская 30 0,08057 0,080569997 

503 0 3,5308199 

504 0 0,08269 

Советская 26 0,08269 0,08269 



 

436 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

505 0 0,051570001 

Советская 28 0,05157 0,051570001 

506 0 0,12169 

507 0 0,070119997 

1 Мая 37 0,03506 0,035059999 

508 0 0,035059999 

1 Мая 37 0,03506 0,035059999 

509 0 0,17326001 

Советская 28 0,05157 0,051570001 

510 0 0 

511 0 24,97502 

512 0 24,97502 

513 0 25,00915 

514 0 25,00915 

515 0 28,147729 

516 0 25,00915 

517 0 25,00915 

518 0 648 

519 0 648 

520 0 648 

521 0 648 

522 0 648 

523 0 648 

524 0 648 

525 0 648 

526 0 648 

527 0 648 

ОАО "Сясьский ЦБК" 648 648 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

528 0 0,01414 

529 0 0,056559999 

530 0 0,042420001 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

531 0 0,028279999 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

532 0 0,01414 

533 0 0,01414 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

534 0 0,056559999 

535 0 0,056559999 

536 0 0,0707 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

537 0 0,084840001 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

538 0 0,084840001 

539 0 0,098980003 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

540 0 0,098980003 

541 0 0,11354 

542 0 0,01456 

543 0 0,01456 

544 0 0,01456 

25 Октября 21 0,00728 0,00728 

25 Октября 21 0,00728 0,00728 

545 0 0,11354 

546 0 21,172101 

547 0 24,70292 

548 0 3,5308199 

25 Октября 19 0,00336 0,00336 

549 0 0,00336 



 

437 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

550 0 0,00336 

551 0 0,00672 

25 Октября 19 0,00336 0,00336 

552 0 0,00672 

553 0 0,00672 

554 0 0,01008 

25 Октября 19 0,00336 0,00336 

555 0 0,078600002 

25 Октября 11 0,06852 0,068519999 

556 0 20,71742 

557 0 20,63882 

558 0 5,0204662 

25 Октября 14 0,04535 0,04535 

25 Октября 14 0,04535 0,04535 

559 0 4,9297661 

560 0 0,095299998 

Советская 23 0,04765 0,047649999 

561 0 0,047649999 

Советская 23 0,04765 0,047649999 

562 0 0,076520002 

Советская 25 0,03826 0,038260001 

563 0 0,038260001 

Советская 25 0,03826 0,038260001 

564 0 4,7579459 

565 0 4,7579459 

566 0 0,10474 

Советская 22 0,05237 0,05237 

567 0 0,05237 

Советская 22 0,05237 0,05237 

568 0 4,6532061 

569 0 0,042020001 

Советская 20 0,02101 0,021010001 

570 0 0,021010001 

Советская 20 0,02101 0,021010001 

571 0 0,064890002 

572 0 0,064890002 

1 Мая 31а 0,01335 0,01335 

573 0 0,01335 

574 0 0,039120001 

1 Мая 31 0,02577 0,025769999 

575 0 0,064890002 

1 Мая 31 0,02577 0,025769999 

1 Мая 29 0,033773 0,033773002 

576 0 0,033773002 

577 0 0,067546003 

1 Мая 29 0,033773 0,033773002 

Советская 24 0,03321 0,033209999 

578 0 0,066419998 

579 0 0,033209999 

Советская 24 0,03321 0,033209999 

580 0 0,066419998 

581 0 0,15974 

582 0 21,058559 

583 0 0,093319999 

Советская 27 0,09332 0,093319999 

584 0 20,898821 

585 0 0,1814 

25 Октября 11а 0,0907 0,090699999 

586 0 0,090699999 

25 Октября 13 0,0907 0,090699999 



 

438 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

587 0 15,618354 

588 0 0,089699999 

589 0 0,089699999 

Строителей 1 0,04485 0,04485 

590 0 0,04485 

Строителей 1 0,04485 0,04485 

592 0 15,188724 

593 0 0,090690002 

594 0 0,090690002 

595 0 0,090690002 

25 Октября 9 0,03023 0,03023 

25 Октября 9 0,03023 0,03023 

25 Октября 9 0,03023 0,03023 

596 0 0,33993 

597 0 0,33993 

598 0 0,33993 

599 0 0,33993 

600 0 0,33993 

601 0 0,33993 

602 0 0,22662 

25 Октября 15 0,11331 0,11331 

603 0 0,11331 

604 0 0,11331 

25 Октября 15 0,11331 0,11331 

605 0 15,098034 

606 0 2,23614 

607 0 12,861894 

КНС №5 0 2,23614 

КНС №1 0 12,861894 

25 Октября 7 0,00274 0,00274 

608 0 0,02937 

25 Октября 5 0,02663 0,026629999 

609 0 0,02937 

610 0 0,02937 

611 0 1,38985 

612 0 0,45336 

25 Октября 12 0,02268 0,02268 

25 Октября 12 0,02268 0,02268 

613 0 0,40799999 

25 Октября 12 0,02268 0,02268 

25 Октября 12 0,02268 0,02268 

614 0 0,36264001 

Строителей 2 0,09066 0,090660004 

Строителей 2 0,09066 0,090660004 

615 0 0,18132001 

Строителей 2 0,09066 0,090660004 

Строителей 2 0,09066 0,090660004 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

616 0 0,063719999 

617 0 0,12744 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

618 0 0,12744 

619 0 0,12744 

620 0 0,12744 

621 0 0,12744 

622 0 0,12744 

623 0 0,12744 

624 0 0,12744 

625 0 2,46881 

Котельная 0,04535 0,04535 



 

439 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

626 0 0,04535 

627 0 0,090699999 

Котельная 0,04535 0,04535 

628 0 0,1814 

629 0 0,090699999 

Столовая  0,04535 0,04535 

630 0 0,04535 

Столовая 0,04535 0,04535 

631 0 0,1814 

632 0 0,1814 

633 0 0,27210001 

634 0 0,27210001 

635 0 24,97502 

636 0 0,090699999 

25 Октября 23 0,04535 0,04535 

637 0 0,04535 

25 Октября 23 0,04535 0,04535 

П.Лаврова 8а 0,02622 0,026219999 

638 0 3,1385799 

639 0 3,1385799 

640 0 28,147729 

641 0 28,147729 

642 0 28,147729 

643 0 28,147729 

644 0 28,147729 

645 0 0,076520002 

1278 0 0,43392001 

Пищеблок 0,04535 0,04535 

646 0 0,04535 

647 0 0,090699999 

Пищеблок 0,04535 0,04535 

648 0 0,48078 

649 0 0,48078 

650 0 0,48078 

651 0 0,48078 

652 0 2,23614 

653 0 1,65784 

654 0 0,48759999 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

655 0 0,39008001 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

656 0 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

657 0 0,19504 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

658 0 1,17024 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

659 0 1,07272 

660 0 1,07272 

661 0 0,19504 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

662 0 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

663 0 0,87768002 

664 0 0,87768002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

665 0 0,78016001 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

666 0 0,68264001 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 



 

440 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

667 0 0,58512 

668 0 0,58512 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

669 0 0,29256 

670 0 0,19504 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

671 0 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

672 0 0,097520002 

673 0 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

674 0 0,19504 

675 0 0,19504 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

676 0 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

677 0 0,39008001 

678 0 0,39008001 

679 0 0,39008001 

680 0 0,39008001 

681 0 0,39008001 

682 0 0,39008001 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

683 0 0,29256 

684 0 0,19504 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

685 0 0,097520002 

686 0 0,097520002 

687 0 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 36 0,02268 0,02268 

688 0 0,02268 

689 0 0,04536 

Бумажников 36 0,02268 0,02268 

690 0 0,090709997 

Бумажников 34 0,04535 0,04535 

691 0 0,13606 

Бумажников 34 0,04535 0,04535 

692 0 0,18141 

Бумажников 32 0,04535 0,04535 

693 0 0,22676001 

Бумажников 32 0,04535 0,04535 

694 0 0,27210999 

Бумажников 30 0,04535 0,04535 

695 0 0,31746001 

Бумажников 30 0,04535 0,04535 

696 0 0,36281001 

Бумажников 28 0,04535 0,04535 

697 0 0,40816001 

Бумажников 28 0,04535 0,04535 

698 0 1,31516 

699 0 0,90699998 

700 0 0,45349999 

Пионерская 1 0,04535 0,04535 

701 0 0,45349999 

Пионерская 2 0,04535 0,04535 

702 0 0,40814999 

Пионерская 2 0,04535 0,04535 

703 0 0,3628 



 

441 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

704 0 0,3628 

705 0 0,3628 

Пионерская 2а 0,04535 0,04535 

706 0 0,31745 

Пионерская 2а 0,04535 0,04535 

707 0 0,27210001 

Пионерская 4 0,04535 0,04535 

708 0 0,22674999 

Пионерская 4 0,04535 0,04535 

709 0 0,1814 

Пионерская 6 0,04535 0,04535 

710 0 0,13605 

Пионерская 6 0,04535 0,04535 

711 0 0,090699999 

Пионерская 8 0,04535 0,04535 

712 0 0,04535 

Пионерская 8 0,04535 0,04535 

713 0 0,40814999 

Пионерская 1 0,04535 0,04535 

714 0 0,3628 

Пионерская 3 0,04535 0,04535 

715 0 0,31745 

Пионерская 3 0,04535 0,04535 

716 0 0,27210001 

Пионерская 5 0,04535 0,04535 

717 0 0,22674999 

Пионерская 5 0,04535 0,04535 

718 0 0,1814 

Пионерская 7 0,04535 0,04535 

719 0 0,13605 

Пионерская 7 0,04535 0,04535 

720 0 0,090699999 

Пионерская 9 0,04535 0,04535 

721 0 0,04535 

Пионерская 9 0,04535 0,04535 

722 0 0,00756 

Бумажников 37б 0,00378 0,00378 

723 0 0,00378 

Бумажников 37б 0,00378 0,00378 

724 0 0,052920001 

725 0 0,04536 

Бумажников 36 0,02268 0,02268 

726 0 0,02268 

Бумажников 36 0,02268 0,02268 

727 0 0,12894 

728 0 0,076019998 

729 0 0,076019998 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

730 0 0,050679999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

731 0 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

732 0 0,12894 

733 0 0,12894 

734 0 0,12894 

735 0 0,20496 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

736 0 0,025339999 

737 0 0,23029999 

738 0 0 



 

442 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

739 0 0 

740 0 0,076019998 

741 0 0,076019998 

742 0 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

743 0 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

744 0 0,025339999 

745 0 0,050679999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

746 0 0,050679999 

747 0 0,050679999 

748 0 0,076019998 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

749 0 0,10136 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

750 0 0,10136 

751 0 0,1267 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

752 0 2,15672 

753 0 2,38702 

754 0 0,079899997 

Бумажников 37а 0,01598 0,01598 

755 0 0,047940001 

756 0 0,047940001 

Бумажников 37а 0,01598 0,01598 

757 0 0,03196 

Бумажников 37а 0,01598 0,01598 

758 0 0,01598 

759 0 0,01598 

Бумажников 37а 0,01598 0,01598 

760 0 1,95012 

761 0 1,95012 

762 0 1,95012 

763 0 1,4058599 

764 0 1,4058599 

Бумажников 26 0,04535 0,04535 

765 0 1,36051 

Бумажников 26 0,04535 0,04535 

766 0 0,54426002 

767 0 0,36288 

768 0 0,18144 

Кольцевая 21 0,02268 0,02268 

Кольцевая 21 0,02268 0,02268 

769 0 0,13607999 

Кольцевая 21 0,02268 0,02268 

Кольцевая 21 0,02268 0,02268 

770 0 0,090720001 

Кольцевая 23 0,02268 0,02268 

Кольцевая 23 0,02268 0,02268 

771 0 0,04536 

Кольцевая 23 0,02268 0,02268 

Кольцевая 23 0,02268 0,02268 

772 0 0,18138 

773 0 0,18138 

774 0 0,18138 

775 0 0,090690002 

Кольцевая 25 0,03023 0,03023 



 

443 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Кольцевая 25 0,03023 0,03023 

Кольцевая 25 0,03023 0,03023 

776 0 0,090690002 

777 0 0,090690002 

Кольцевая 27 0,03023 0,03023 

Кольцевая 27 0,03023 0,03023 

Кольцевая 27 0,03023 0,03023 

778 0 0,04536 

Кольцевая 14 0,02268 0,02268 

Кольцевая 14 0,02268 0,02268 

779 0 0,090720001 

Кольцевая 14 0,02268 0,02268 

Кольцевая 14 0,02268 0,02268 

780 0 0,090720001 

781 0 0,090720001 

782 0 0,13607999 

Бумажников 13 0,02268 0,02268 

Бумажников 13 0,02268 0,02268 

783 0 0,18144 

Бумажников 13 0,02268 0,02268 

Бумажников 13 0,02268 0,02268 

784 0 0,54431998 

785 0 0,54431998 

786 0 0,90713002 

787 0 0,36281001 

Бумажников 20 0,02268 0,02268 

Бумажников 20 0,02268 0,02268 

788 0 0,31745 

Бумажников 20 0,02268 0,02268 

Бумажников 20 0,02268 0,02268 

789 0 0,27208999 

790 0 0,090699999 

791 0 0,090699999 

Новая 11 0,0907 0,090699999 

792 0 1,3606501 

793 0 0,090699999 

1 Мая 16 0,04535 0,04535 

794 0 0,04535 

1 Мая 16 0,04535 0,04535 

795 0 0,04536 

18 июля 9 0,02268 0,02268 

18 июля 9 0,02268 0,02268 

796 0 0,090720001 

18 июля 9 0,02268 0,02268 

18 июля 9 0,02268 0,02268 

797 0 0,18141999 

1 Мая 10 0,04535 0,04535 

1 Мая 10 0,04535 0,04535 

798 0 0,27212 

1 Мая 12 0,04535 0,04535 

1 Мая 12 0,04535 0,04535 

799 0 0,36281999 

1 Мая 14 0,04535 0,04535 

1 Мая 14 0,04535 0,04535 

800 0 1,54205 

801 0 0,1814 

1 Мая 15 0,04535 0,04535 

802 0 0,13605 

1 Мая 15 0,04535 0,04535 

803 0 0,090699999 



 

444 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

1 Мая 13 0,04535 0,04535 

1 Мая 13 0,04535 0,04535 

804 0 1,5874 

1 Мая 17 0,04535 0,04535 

805 0 1,63275 

1 Мая 17 0,04535 0,04535 

806 0 1,6781 

Советская 14 0,04535 0,04535 

807 0 1,72345 

Советская 14 0,04535 0,04535 

808 0 1,92587 

809 0 0,20241999 

810 0 0,007 

Бумажников 15а 0,007 0,007 

811 0 0,19542 

812 0 0,007 

813 0 0,007 

814 0 0 

815 0 0,007 

Бумажников 15а 0,007 0,007 

816 0 0,18842 

817 0 0,18842 

818 0 0,007 

Бумажников 15а 0,007 0,007 

819 0 0,18141999 

820 0 0,18141999 

821 0 0,090699999 

Кольцевая 8 0,04535 0,04535 

822 0 0,04535 

Кольцевая 8 0,04535 0,04535 

823 0 0,090720001 

Кольцевая 10 0,02268 0,02268 

Кольцевая 10 0,02268 0,02268 

824 0 0,04536 

Кольцевая 10 0,02268 0,02268 

Кольцевая 10 0,02268 0,02268 

825 0 0,04536 

Кольцевая 17 0,02268 0,02268 

Кольцевая 17 0,02268 0,02268 

826 0 0,090720001 

Кольцевая 17 0,02268 0,02268 

Кольцевая 17 0,02268 0,02268 

827 0 0,1134 

Кольцевая 19 0,01134 0,01134 

Кольцевая 19 0,01134 0,01134 

828 0 0,13607999 

Кольцевая 19 0,01134 0,01134 

Кольцевая 19 0,01134 0,01134 

829 0 0,13607999 

830 0 0,13607999 

831 0 0,04536 

832 0 0,04536 

833 0 0,04536 

Кольцевая 18 0,01134 0,01134 

Кольцевая 18 0,01134 0,01134 

834 0 0,02268 

Кольцевая 18 0,01134 0,01134 

Кольцевая 18 0,01134 0,01134 

835 0 0,04536 

836 0 0,7257 



 

445 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Советская 4 0,04535 0,04535 

Советская 4 0,04535 0,04535 

837 0 0,81639999 

Советская 6 0,04535 0,04535 

Советская 6 0,04535 0,04535 

838 0 0,90709998 

Советская 8 0,04535 0,04535 

Советская 8 0,04535 0,04535 

839 0 0,90709998 

840 0 0,99780003 

Советская 10 0,04535 0,04535 

Советская 10 0,04535 0,04535 

841 0 2,92367 

842 0 3,10511 

843 0 3,3772001 

844 0 0,18139 

Советская 11 0,04535 0,04535 

845 0 0,04535 

Советская 11 0,04535 0,04535 

846 0 0,090690002 

Бумажников 10 0,03023 0,03023 

847 0 0,060459999 

Бумажников 10 0,03023 0,03023 

848 0 0,03023 

Бумажников 10 0,03023 0,03023 

849 0 0,090699999 

Советская 13 0,04535 0,04535 

Советская 13 0,04535 0,04535 

850 0 0,18144 

Советская 15 0,02268 0,02268 

Советская 15 0,02268 0,02268 

851 0 0,13607999 

Советская 15 0,02268 0,02268 

Советская 15 0,02268 0,02268 

852 0 0,090720001 

Советская 17 0,02268 0,02268 

Советская 17 0,02268 0,02268 

853 0 0,04536 

Советская 17 0,02268 0,02268 

Советская 17 0,02268 0,02268 

854 0 0,04536 

Кольцевая 13 0,02268 0,02268 

Кольцевая 13 0,02268 0,02268 

855 0 0,090720001 

Кольцевая 13 0,02268 0,02268 

Кольцевая 13 0,02268 0,02268 

856 0 0,04536 

Кольцевая 12 0,02268 0,02268 

Кольцевая 12 0,02268 0,02268 

857 0 0,090720001 

Кольцевая 12 0,02268 0,02268 

Кольцевая 12 0,02268 0,02268 

858 0 0,090720001 

859 0 0,13607999 

1 Мая 22 0,02268 0,02268 

1 Мая 22 0,02268 0,02268 

860 0 0,18144 

1 Мая 22 0,02268 0,02268 

1 Мая 22 0,02268 0,02268 

861 0 0,2268 



 

446 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

1 Мая 20 0,02268 0,02268 

1 Мая 20 0,02268 0,02268 

862 0 0,27215999 

1 Мая 20 0,02268 0,02268 

1 Мая 20 0,02268 0,02268 

863 0 0,36288 

Бумажников 11 0,02268 0,02268 

Бумажников 11 0,02268 0,02268 

864 0 0,04536 

Бумажников 11 0,02268 0,02268 

Бумажников 11 0,02268 0,02268 

865 0 0,090690002 

866 0 0,090690002 

867 0 0,090690002 

Новая 14 0,03023 0,03023 

868 0 0,090690002 

Новая 14 0,03023 0,03023 

Новая 14 0,03023 0,03023 

869 0 0,090699999 

870 0 0,090699999 

871 0 0,090699999 

Новая 12 0,04535 0,04535 

872 0 0,04535 

Новая 12 0,04535 0,04535 

Кольцевая 20а 0,0907 0,090699999 

873 0 0,090699999 

874 0 0,090699999 

875 0 0,17575 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

876 0 0,23244999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

877 0 0,26080001 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

878 0 0,32660001 

879 0 0,32660001 

880 0 0,44567001 

881 0 0,037450001 

882 0 0,037450001 

Магазин "Мечта" 0,03745 0,037450001 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

883 0 0,11907 

884 0 0,028349999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

885 0 0,090720001 

886 0 0,090720001 

18 июля 14 0,02268 0,02268 

18 июля 14 0,02268 0,02268 

887 0 0,04536 

18 июля 14 0,02268 0,02268 

18 июля 14 0,02268 0,02268 

888 0 0,53636997 

889 0 0,090699999 

Новая 7 0,0907 0,090699999 

890 0 0,62707003 

891 0 0,090699999 

892 0 0,090699999 

Новая 8 0,04535 0,04535 



 

447 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

893 0 0,04535 

Новая 8 0,04535 0,04535 

894 0 0,62707003 

895 0 1,46468 

К.Маркса 21 0,04535 0,04535 

896 0 0,18139 

К.Маркса 21 0,04535 0,04535 

897 0 0,090690002 

898 0 0,090690002 

Кольцевая 24 0,03023 0,03023 

Кольцевая 24 0,03023 0,03023 

Кольцевая 24 0,03023 0,03023 

899 0 0,27208999 

Новая 19 0,04535 0,04535 

Новая 19 0,04535 0,04535 

900 0 0,47478999 

901 0 0,090699999 

К.Маркса 18 0,04535 0,04535 

К.Маркса 18 0,04535 0,04535 

902 0 0,112 

903 0 0,112 

904 0 0,112 

905 0 0,112 

906 0 0,112 

Кольцевая 33 0,04535 0,04535 

907 0 0,066649998 

Кольцевая 33 0,04535 0,04535 

Кольцевая 33а 0,0213 0,0213 

908 0 0,090699999 

К.Маркса 17 0,04535 0,04535 

К.Маркса 17 0,04535 0,04535 

909 0 0,1814 

К.Маркса 15 0,04535 0,04535 

К.Маркса 15 0,04535 0,04535 

910 0 0,54420001 

К.Маркса 13 0,04535 0,04535 

К.Маркса 13 0,04535 0,04535 

911 0 0,27210001 

1 Мая 4 0,04535 0,04535 

1 Мая 4 0,04535 0,04535 

912 0 0,1814 

1 Мая 6 0,04535 0,04535 

1 Мая 6 0,04535 0,04535 

913 0 0,090699999 

1 Мая 8 0,04535 0,04535 

1 Мая 8 0,04535 0,04535 

914 0 2,19028 

915 0 0,1814 

К.Маркса 10 0,04535 0,04535 

К.Маркса 10 0,04535 0,04535 

916 0 0,090699999 

К.Маркса 12 0,04535 0,04535 

К.Маркса 12 0,04535 0,04535 

917 0 2,8251801 

918 0 0,27210001 

К.Маркса 6 0,04535 0,04535 

К.Маркса 6 0,04535 0,04535 

919 0 0,090699999 

К.Маркса 8 0,04535 0,04535 

К.Маркса 8 0,04535 0,04535 



 

448 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

920 0 0,090699999 

К.Маркса 4 0,04535 0,04535 

К.Маркса 4 0,04535 0,04535 

921 0 3,0972799 

922 0 0,27210001 

923 0 0,1814 

К.Маркса 7 0,04535 0,04535 

К.Маркса 7 0,04535 0,04535 

924 0 0,090699999 

К.Маркса 5 0,04535 0,04535 

К.Маркса 5 0,04535 0,04535 

925 0 0,090699999 

К.Маркса 9 0,04535 0,04535 

К.Маркса 9 0,04535 0,04535 

926 0 0,3628 

К.Маркса 11 0,04535 0,04535 

927 0 0,31745 

К.Маркса 11 0,04535 0,04535 

928 0 0,27210001 

1 Мая 3 0,04535 0,04535 

1 Мая 3 0,04535 0,04535 

929 0 0,1814 

930 0 0,090699999 

1 Мая 5 0,04535 0,04535 

1 Мая 5 0,04535 0,04535 

931 0 0,090699999 

1 Мая 7 0,04535 0,04535 

1 Мая 7 0,04535 0,04535 

932 0 0,090699999 

1 Мая 11 0,04535 0,04535 

1 Мая 11 0,04535 0,04535 

933 0 0,1814 

18 июля 7 0,04535 0,04535 

18 июля 7 0,04535 0,04535 

934 0 0,27210001 

18 июля 5 0,04535 0,04535 

18 июля 5 0,04535 0,04535 

935 0 0,3628 

18 июля 3 0,04535 0,04535 

18 июля 3 0,04535 0,04535 

936 0 0,45349999 

18 июля 1 0,04535 0,04535 

18 июля 1 0,04535 0,04535 

937 0 0,635 

938 0 0,1815 

Советская 4а 0,0908 0,0908 

939 0 0,090699999 

940 0 0,090699999 

Советская 9 0,04535 0,04535 

Советская 9 0,04535 0,04535 

941 0 0,090699999 

Советская 7 0,04535 0,04535 

Советская 7 0,04535 0,04535 

942 0 0,1814 

Советская 5 0,04535 0,04535 

Советская 5 0,04535 0,04535 

943 0 0,27210001 

Советская 3 0,04535 0,04535 

Советская 3 0,04535 0,04535 

944 0 0,3628 



 

449 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Культуры 30 0,04535 0,04535 

Культуры 30 0,04535 0,04535 

945 0 0,45349999 

Культуры 32 0,04535 0,04535 

Культуры 32 0,04535 0,04535 

946 0 0,54420001 

Культуры 34 0,04535 0,04535 

Культуры 34 0,04535 0,04535 

947 0 0,6349 

948 0 0,090699999 

Бумажников 2 0,04535 0,04535 

Бумажников 2 0,04535 0,04535 

949 0 0,6349 

950 0 4,5563299 

951 0 0 

952 0 0,00309 

25 Октября 3 0,00309 0,00309 

953 0 1,75889 

954 0 0,090699999 

Бумажников 1а 0,04535 0,04535 

955 0 0,04535 

Бумажников 1а 0,04535 0,04535 

956 0 0,00618 

957 0 0,00618 

25 Октября 3 0,00309 0,00309 

25 Октября 3 0,00309 0,00309 

958 0 1,66201 

Кольцевая 2 0,02268 0,02268 

Кольцевая 2 0,02268 0,02268 

959 0 1,61665 

Кольцевая 2 0,02268 0,02268 

Кольцевая 2 0,02268 0,02268 

960 0 1,57129 

961 0 0,18144 

Кольцевая 4 0,02268 0,02268 

Кольцевая 4 0,02268 0,02268 

962 0 0,13607999 

Кольцевая 4 0,02268 0,02268 

Кольцевая 4 0,02268 0,02268 

963 0 0,090720001 

Кольцевая 6 0,02268 0,02268 

Кольцевая 6 0,02268 0,02268 

964 0 0,04536 

Кольцевая 6 0,02268 0,02268 

Кольцевая 6 0,02268 0,02268 

965 0 0,090720001 

Бумажников 5 0,02268 0,02268 

Бумажников 5 0,02268 0,02268 

966 0 0,04536 

Бумажников 5 0,02268 0,02268 

Бумажников 5 0,02268 0,02268 

967 0 0,13607999 

Бумажников 3 0,02268 0,02268 

Бумажников 3 0,02268 0,02268 

968 0 0,18144 

Бумажников 3 0,02268 0,02268 

Бумажников 3 0,02268 0,02268 

969 0 0,2268 

Бумажников 1 0,02268 0,02268 

Бумажников 1 0,02268 0,02268 



 

450 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

970 0 0,27215999 

Бумажников 1 0,02268 0,02268 

Бумажников 1 0,02268 0,02268 

971 0 0,03023 

Бумажников 8 0,03023 0,03023 

972 0 0,060459999 

Бумажников 8 0,03023 0,03023 

973 0 0,090690002 

Бумажников 8 0,03023 0,03023 

974 0 0,12092 

Бумажников 6 0,03023 0,03023 

975 0 0,15115 

Бумажников 6 0,03023 0,03023 

976 0 0,18138 

Бумажников 6 0,03023 0,03023 

977 0 0,27207 

978 0 3,6492699 

979 0 0,090690002 

Бумажников 4 0,03023 0,03023 

980 0 0,060459999 

Бумажников 4 0,03023 0,03023 

981 0 0,03023 

Бумажников 4 0,03023 0,03023 

982 0 3,3772001 

983 0 3,3772001 

984 0 0,090699999 

1 Мая 9 0,04535 0,04535 

985 0 0,04535 

1 Мая 9 0,04535 0,04535 

986 0 0,1814 

18 июля 12 0,04535 0,04535 

18 июля 12 0,04535 0,04535 

987 0 0,27210001 

18 июля 10 0,04535 0,04535 

18 июля 10 0,04535 0,04535 

988 0 0,3628 

18 июля 8 0,04535 0,04535 

18 июля 8 0,04535 0,04535 

989 0 0,40814999 

18 июля 6 0,04535 0,04535 

990 0 0,45349999 

18 июля 6 0,04535 0,04535 

991 0 0,54420001 

18 июля 4 0,04535 0,04535 

18 июля 4 0,04535 0,04535 

992 0 1,0884 

18 июля 2 0,04535 0,04535 

18 июля 2 0,04535 0,04535 

993 0 1,0884 

994 0 1,29956 

995 0 0,18431 

996 0 0,18431 

Советская 1 0,0907 0,090699999 

997 0 0,093609997 

998 0 0,093609997 

Культуры 31 0,00291 0,00291 

Культуры 29 0,0907 0,090699999 

999 0 0,45349999 

Культуры 26 0,04535 0,04535 

Культуры 26 0,04535 0,04535 



 

451 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

1000 0 0,3628 

Культуры 24 0,04535 0,04535 

Культуры 24 0,04535 0,04535 

1001 0 0,27210001 

Культуры 22 0,04535 0,04535 

Культуры 22 0,04535 0,04535 

1002 0 0,1814 

Культуры 20 0,04535 0,04535 

Культуры 20 0,04535 0,04535 

1003 0 0,090699999 

К.Маркса 3 0,04535 0,04535 

К.Маркса 3 0,04535 0,04535 

1004 0 0,090699999 

Культуры 18 0,04535 0,04535 

Культуры 18 0,04535 0,04535 

1005 0 0,1814 

1006 0 0,3628 

Культуры 16 0,04535 0,04535 

Культуры 16 0,04535 0,04535 

1007 0 1,62374 

1008 0 0,1814 

Культуры 14 0,04535 0,04535 

Культуры 14 0,04535 0,04535 

1009 0 0,090699999 

Культуры 12 0,04535 0,04535 

Культуры 12 0,04535 0,04535 

Культуры 10 0,04535 0,04535 

1010 0 0,090699999 

1011 0 0,090699999 

1012 0 0,1814 

Культуры 8 0,04535 0,04535 

Культуры 8 0,04535 0,04535 

Культуры 10 0,04535 0,04535 

1013 0 0,87228999 

1014 0 0,096279997 

К.Маркса 14 0,04535 0,04535 

К.Маркса 14 0,04535 0,04535 

1015 0 0,090699999 

1016 0 0,36281999 

1017 0 0,27212 

К.Маркса 16 0,04535 0,04535 

К.Маркса 16 0,04535 0,04535 

1018 0 0,18141999 

1019 0 0,18141999 

Новая 6 0,02268 0,02268 

Новая 6 0,02268 0,02268 

1020 0 0,13606 

Новая 6 0,02268 0,02268 

Новая 6 0,02268 0,02268 

1021 0 0,090699999 

1022 0 0,090699999 

Гараж 0,04535 0,04535 

1023 0 0,04535 

1024 0 0,04535 

1025 0 0,04535 

1026 0 0,04535 

Гараж 0,04535 0,04535 

Культуры 19а 0,18242 0,18242 

1027 0 0,18242 

1028 0 1,9002201 



 

452 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

1029 0 0,09406 

Культуры 21 0,00168 0,00168 

Культуры 21 0,00168 0,00168 

1030 0 0,090699999 

Культуры 19 0,04535 0,04535 

Культуры 19 0,04535 0,04535 

1031 0 0,090699999 

Культуры 17 0,04535 0,04535 

Культуры 17 0,04535 0,04535 

1032 0 0,1814 

Культуры 15 0,04535 0,04535 

Культуры 15 0,04535 0,04535 

1033 0 0,38864999 

Культуры 11 0,04535 0,04535 

1034 0 1,26094 

1035 0 1,9611099 

1036 0 0,060890001 

Торговый дом ул.Петр 0,06089 0,060890001 

1037 0 5,0583901 

1038 0 5,0583901 

1039 0 5,1508499 

1040 0 0,090699999 

1041 0 0,090699999 

Культуры 23 0,04535 0,04535 

1042 0 5,15525 

1043 0 0,00176 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

1044 0 0,00088 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

1045 0 0,0044 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

1046 0 0,00352 

1047 0 0,00352 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

1048 0 0,00264 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

1049 0 0,00176 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

1050 0 0,00088 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

1051 0 5,1558102 

1052 0 0,00056 

К.Маркса 1а 0,00056 0,00056 

1053 0 5,1558102 

1054 0 6,4553702 

1055 0 6,4553702 

1056 0 6,4553702 

1057 0 0,067483939 

1058 0 0 

1059 0 6,3390401 

1060 0 0,00588 

25 Октября 1 0,00588 0,00588 

1061 0 0,01485 

1062 0 0,00588 

25 Октября 1 0,00588 0,00588 

1063 0 0,00897 

1064 0 0,00897 

25 Октября 1 0,00588 0,00588 

1065 0 0,00309 

1066 0 0,00309 



 

453 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

25 Октября 3 0,00309 0,00309 

1067 0 6,3183098 

1068 0 0,00309 

1069 0 0,00588 

25 Октября 1 0,00588 0,00588 

1070 0 0,067483939 

1071 0 0,06160394 

Культуры 33 0,06160394 0,06160394 

КНС №6 0 0 

1072 0 12,861894 

1073 0 12,861894 

1074 0 12,861894 

1075 0 6,4553702 

1076 0 0,13607999 

Кольцевая 11 0,02268 0,02268 

Кольцевая 11 0,02268 0,02268 

1077 0 0,18144 

Кольцевая 11 0,02268 0,02268 

Кольцевая 11 0,02268 0,02268 

1078 0 0,18144 

1079 0 0,18144 

1080 0 0,36283 

1081 0 0,090690002 

1 Мая 25 0,03023 0,03023 

1082 0 0,060459999 

1 Мая 25 0,03023 0,03023 

1083 0 0,03023 

1 Мая 25 0,03023 0,03023 

1084 0 0,090699999 

Кольцевая 9 0,04535 0,04535 

Кольцевая 9 0,04535 0,04535 

1085 0 0,36283 

1086 0 0,40819001 

Кольцевая 7 0,02268 0,02268 

Кольцевая 7 0,02268 0,02268 

1087 0 0,54426998 

Кольцевая 7 0,02268 0,02268 

Кольцевая 7 0,02268 0,02268 

1088 0 0,090720001 

Строителей 6 0,02268 0,02268 

1089 0 0,068039997 

Строителей 6 0,02268 0,02268 

Строителей 6 0,02268 0,02268 

1090 0 0,02268 

Строителей 6 0,02268 0,02268 

1091 0 0,68032002 

Кольцевая 5 0,02268 0,02268 

Кольцевая 5 0,02268 0,02268 

1092 0 0,72567997 

Кольцевая 5 0,02268 0,02268 

Кольцевая 5 0,02268 0,02268 

1093 0 0,090690002 

1094 0 0,090690002 

Строителей 4 0,03023 0,03023 

1095 0 0,060459999 

Строителей 4 0,03023 0,03023 

1096 0 0,03023 

Строителей 4 0,03023 0,03023 

1097 0 0,77103998 

Кольцевая 3 0,02268 0,02268 



 

454 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Кольцевая 3 0,02268 0,02268 

1098 0 0,81639999 

Кольцевая 3 0,02268 0,02268 

Кольцевая 3 0,02268 0,02268 

1099 0 0,86176 

Кольцевая 1 0,02268 0,02268 

Кольцевая 1 0,02268 0,02268 

1100 0 0,90712 

Кольцевая 1 0,02268 0,02268 

Кольцевая 1 0,02268 0,02268 

1101 0 1,38985 

1102 0 2,38702 

1103 0 2,38702 

1104 0 0,050679999 

1105 0 0,050679999 

Жироуловитель 0 0 

1106 0 0,050679999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

1107 0 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

1108 0 0,031110001 

Морг 0,03111 0,031110001 

Культуры 6 0,04535 0,04535 

1109 0 0,36281999 

Культуры 6 0,04535 0,04535 

1110 0 0,45352001 

1111 0 0,45856001 

1112 0 0,090699999 

1113 0 0,090699999 

Культуры 5 0,04535 0,04535 

1114 0 0,00504 

1115 0 0,00504 

1116 0 0,00504 

1117 0 0,00504 

Культуры 3 0,00252 0,00252 

1118 0 0,00252 

Культуры 3 0,00252 0,00252 

1119 0 0,87228999 

1120 0 0,1619 

Потребитель 0,0712 0,071199997 

1121 0 0,090699999 

1122 0 0,090699999 

Культуры 9 0,0907 0,090699999 

1123 0 0,27212 

1124 0 0,1814 

Культуры 4 0,04535 0,04535 

Культуры 4 0,04535 0,04535 

1125 0 0,090699999 

Культуры 2 0,04535 0,04535 

Культуры 2 0,04535 0,04535 

1126 0 0,54426998 

КНС №3 0 0,096279997 

1127 0 0,096279997 

1128 0 0,096279997 

1129 0 0,090699999 

Культуры 1 0,0907 0,090699999 

1130 0 0,00558 

1131 0 0,00558 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

1132 0 0,00465 



 

455 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

1133 0 0,00465 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

1134 0 0,00372 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

1135 0 0,00279 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

1136 0 0,00186 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

1137 0 0,00093 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

1138 0 2,23614 

94 0 0,50298002 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

93 0 0,41914999 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

92 0 0,33531999 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

91 0 0,25149001 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

90 0 0,16765999 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

89 0 0,083829997 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

1280 0 0 

КНС 0 47,294699 

1281 0 47,294699 

1274 0 47,294699 

1282 0 0 

1283 0 0 

1284 0 0 

1285 0 0 

Культуры  7 0,0907 0,090699999 

1139 0 0,13605 

Культуры 11 0,04535 0,04535 

1140 0 0,090720001 

Новая 4 0,02268 0,02268 

Новая 4 0,02268 0,02268 

1141 0 0,04536 

Новая 4 0,02268 0,02268 

Новая 4 0,02268 0,02268 

1142 0 0,04535 

Культуры 5 0,04535 0,04535 

Культуры 23 0,04535 0,04535 

1143 0 0 

1144 0 0,33993 

1145 0 0,11331 

25 Октября 15 0,11331 0,11331 

127* 0 0,054929998 

1248 0 0,3511 

Космонавтов 2 0,07022 0,070219998 

1249 0 0,28087999 

Космонавтов 2 0,07022 0,070219998 

1250 0 0,21066 

Космонавтов 2 0,07022 0,070219998 

1251 0 0,14044 

Космонавтов 2 0,07022 0,070219998 

1252 0 0,070219998 

Космонавтов 2 0,07022 0,070219998 

Космонавтов 4 0,0772 0,077199999 

1253 0 0,2451 



 

456 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Космонавтов 4 0,0772 0,077199999 

1254 0 0 

1255 0 0 

Петрозаводская 37 0,1824 0,18240001 

1256 0 0,95889001 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

Петрозаводская 1а 0,03696 0,036959998 

1257 0 0,036959998 

1258 0 0,036959998 

1259 0 0,036959998 

П.Лаврова 1а 0,01456 0,01456 

1260 0 0 

1261 0 0 

1262 0 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

1263 0 0,32227999 

1264 0 3,2045201 

1 Мая 35 0,06332 0,063320003 

1265 0 0,81532 

1266 0 0,026219999 

П.Лаврова 8а 0,02622 0,026219999 

1267 0 0,053399999 

1268 0 0,30648001 

1269 0 0,01598 

Бумажников 37а 0,01598 0,01598 

1277 0 1,1152501 

Культуры 25 0,02685 0,026850001 

1272 0 0,00924 

Петрозаводская 29 0,00462 0,00462 

1273 0 0,00462 

Петрозаводская 29 0,00462 0,00462 

1271 0 0,00924 

Петрозаводская 29 0,00462 0,00462 

1270 0 0,00462 

Петрозаводская 29 0,00462 0,00462 

Петрозаводская 32а 0,00112 0,00112 

Советская 29 0,03413 0,03413 

1289 0 47,294699 

1288 0 0 

1286 0 0 

1290 0 47,294699 

1287 0 47,294699 

1291 0 695,29468 

1290 0 4,2023798 

1291 0 47,294699 

1292 0 695,29468 

1293 0 695,29468 

1280* 0 0 

 

 

 

 

 



 

457 
 

П. Аврово 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Центральная 9 0,03606 0,036059999 

1146 0 0,036059999 

1147 0 0,21636 

1148 0 0,21636 

1149 0 0,21636 

1150 0 0,21636 

1151 0 0,21636 

1152 0 0,21636 

1153 0 0,34257001 

1154 0 0,12621 

1155 0 0,072119998 

Центральная 5 0,01803 0,018029999 

1156 0 0,05409 

Центральная 5 0,01803 0,018029999 

1157 0 0,036059999 

Центральная 7 0,01803 0,018029999 

1158 0 0,018029999 

Центральная 7 0,01803 0,018029999 

1161 0 0,18030001 

1162 0 0,18030001 

1163 0 0,18030001 

1164 0 0,18030001 

Центральная 13 0,03606 0,036059999 

1165 0 0,14424 

Центральная 15 0,01803 0,018029999 

1166 0 0,12621 

Центральная 15 0,01803 0,018029999 

1167 0 0,10818 

Центральная 17 0,01803 0,018029999 

1168 0 0,090150003 

Центральная 17 0,01803 0,018029999 

1169 0 0,072119998 

Центральная 19 0,01803 0,018029999 

1170 0 0,05409 

Центральная 19 0,01803 0,018029999 

1171 0 0,036059999 

Центральная 21 0,01803 0,018029999 

1172 0 0,018029999 

Центральная 21 0,01803 0,018029999 

1173 0 0,018029999 

Баня 0,01803 0,018029999 

1174 0 0,036059999 

1175 0 0,018029999 

Баня 0,01803 0,018029999 

1176 0 0,05409 

Дом №4 0,01803 0,018029999 

1177 0 0,072119998 

Дом №4 0,01803 0,018029999 

1178 0 0,16226999 

Дом №4 0,01803 0,018029999 

1179 0 0,072119998 

Магазин 0,03606 0,036059999 

1180 0 0,52286999 

1181 0 0,34257001 

1182 0 0,34257001 

1183 0 0,05409 

Детский сад-ясли №3 0,01803 0,018029999 

1184 0 0,036059999 



 

458 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Детский сад-ясли №3 0,01803 0,018029999 

1185 0 0,018029999 

Детский сад-ясли №3 0,01803 0,018029999 

1186 0 0,10818 

1187 0 0,036059999 

Дом №11 0,01803 0,018029999 

1188 0 0,018029999 

Дом №11 0,01803 0,018029999 

1189 0 0,37863001 

1190 0 0,27044999 

1191 0 0,37863001 

1192 0 0,9015 

1193 0 0,93339098 

Магазин №9 0,02965 0,02965 

Дом №1 0,01803 0,018029999 

1194 0 0,25242 

Дом №1 0,01803 0,018029999 

1195 0 0,23439 

Дом №1 0,01803 0,018029999 

Дом №1 0,01803 0,018029999 

1196 0 0,19833 

Дом №3 0,01803 0,018029999 

1197 0 0,18030001 

Дом №3 0,01803 0,018029999 

Дом №3 0,01803 0,018029999 

1198 0 0,14424 

Дом №3 0,01803 0,018029999 

1199 0 0,090150003 

1200 0 0,036059999 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

1201 0 0,018029999 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

1202 0 0,036059999 

Дом №5 0,01803 0,018029999 

1203 0 0,018029999 

Дом №7 0,01803 0,018029999 

1204 0 0,05409 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

1205 0 0,036059999 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

1206 0 0,018029999 

Дом №8 0,01803 0,018029999 

1207 0 0,000747 

Центральная 2 0,000747 0,000747 

1208 0 0,001494 

Центральная 2 0,000747 0,000747 

1209 0 0,002241 

Центральная 2 0,000747 0,000747 

1210 0 0,01202 

Центральная 6 0,01202 0,01202 

1211 0 0,02404 

Центральная 6 0,01202 0,01202 

1212 0 0,036059999 

Центральная 6 0,01202 0,01202 

1213 0 0,036059999 

1214 0 1,167781 

КНС Аврово 0,03607 1,203851 

1215 0 0,018029999 

1216 0 0,018029999 

1217 0 0,018029999 



 

459 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

1218 0 0,01202 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

1219 0 0,00601 

1220 0 0,00601 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

1221 0 0,14424 

1222 0 0,14424 

1223 0 0,14424 

1224 0 0,14424 

Котельная 0,03606 0,036059999 

1225 0 0,10818 

1226 0 0,10818 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

1227 0 0,10217 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

1228 0 0,096160002 

1229 0 0,00601 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

1230 0 0,090150003 

1231 0 0,090150003 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

Центральная 8а 0,03606 0,036059999 

1232 0 0,036059999 

Центральная 8 0,03606 0,036059999 

1233 0 0,036059999 

1234 0 0,036059999 

1235 0 0,036059999 

1236 0 0,96945098 

1237 0 0,96945098 

1238 0 0,036059999 

Гараж 0,01803 0,018029999 

1239 0 0,018029999 

1240 0 0,018029999 

Гараж 0,01803 0,018029999 

1241 0 0,018029999 

ФОК 0,01803 0,018029999 

1242 0 0,036059999 

ФОК 0,01803 0,018029999 

1243 0 0,072119998 

1244 0 0,036059999 

Дом №13 0,01803 0,018029999 

1245 0 0,018029999 

Дом №13 0,01803 0,018029999 

1246 0 0,072119998 

1247 0 1,203851 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

1288 0 0,18030001 

Дом №4 0,01803 0,018029999 

1289 0 0 

 



 

460 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состояние на расчетный срок 

(к 2026 году) 

Первый вариант 

 



 

461 
 

Г. Сясьстрой  

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Петрозаводская 14 0,10417 0,10417 

Петрозаводская 14 0,10417 0,10417 

Петрозаводская 14 0,10417 0,10417 

Петрозаводская 12 0,1075 0,1075 

Петрозаводская 12 0,1075 0,1075 

Петрозаводская 12 0,1075 0,1075 

Петрозаводская 12 0,1075 0,1075 

Петрозаводская 12 0,1075 0,1075 

Петрозаводская 8 0,09008 0,09008 

Петрозаводская 8 0,09008 0,09008 

Петрозаводская 8 0,09008 0,09008 

Петрозаводская 8 0,09008 0,09008 

Петрозаводская 9а 0,03248 0,032479999 

Петрозаводская 9а 0,03248 0,032479999 

Петрозаводская 9а 0,03248 0,032479999 

Петрозаводская 9а 0,03248 0,032479999 

Петрозаводская 5 0,08189 0,081890001 

Петрозаводская 5 0,08189 0,081890001 

Петрозаводская 5 0,08189 0,081890001 

Петрозаводская 5 0,08189 0,081890001 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

Петрозаводская 6 0,08521 0,085209998 

Петрозаводская 6 0,08521 0,085209998 

Петрозаводская 6 0,08521 0,085209998 

Петрозаводская 6 0,08521 0,085209998 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

Петрозаводская 13 0,06956 0,069560003 

Петрозаводская 13 0,06956 0,069560003 

Петрозаводская 13 0,06956 0,069560003 

Петрозаводская 13 0,06956 0,069560003 

Магазин "Продукты" 0,03232 0,03232 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 



 

462 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

Центр 14в 0,04535 0,04535 

Центр 14в 0,04535 0,04535 

Центр 14б 0,04535 0,04535 

Центр 14б 0,04535 0,04535 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

Космонавтов 2а 0,0907 0,090699999 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Центр 14а 0,04535 0,04535 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

Центр 14а 0,04535 0,04535 

Космонавтов 1 0,13742 0,13741999 

Космонавтов 1 0,13742 0,13741999 

Космонавтов 1 0,13742 0,13741999 

Космонавтов 1 0,13742 0,13741999 

Космонавтов 1 0,13742 0,13741999 

Космонавтов 4 0,0772 0,077199999 

Космонавтов 4 0,0772 0,077199999 

Космонавтов 4а 0,0907 0,090699999 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

Космонавтов 10 0,02268 0,02268 

Космонавтов 10 0,02268 0,02268 

Космонавтов 10 0,02268 0,02268 

Космонавтов 10 0,02268 0,02268 

Космонавтов 8 0,1011 0,1011 

Космонавтов 8 0,1011 0,1011 

Космонавтов 8 0,1011 0,1011 

Космонавтов 8 0,1011 0,1011 

Космонавтов 9 0,12861 0,12861 

Космонавтов 9 0,12861 0,12861 

Космонавтов 6 0,10006 0,10006 

Космонавтов 6 0,10006 0,10006 

Космонавтов 6 0,10006 0,10006 

Космонавтов 6 0,10006 0,10006 

Космонавтов 11 0,02371 0,023709999 

Космонавтов 11 0,02371 0,023709999 

Космонавтов 11 0,02371 0,023709999 



 

463 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Космонавтов 11 0,02371 0,023709999 

Космонавтов 11 0,02371 0,023709999 

Петрозаводская 27 0,15983 0,15983 

Петрозаводская 27 0,15983 0,15983 

Петрозаводская 27 0,15983 0,15983 

Петрозаводская 27 0,15983 0,15983 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

Петрозаводская 26 0,13328 0,13328 

Петрозаводская 26 0,13328 0,13328 

Петрозаводская 26 0,13328 0,13328 

Петрозаводская 26 0,13328 0,13328 

Петрозаводская 26 0,13328 0,13328 

Петрозаводская 25 0,14661 0,14660999 

Петрозаводская 25 0,14661 0,14660999 

Петрозаводская 25 0,14661 0,14660999 

Петрозаводская 30 0,17843 0,17843 

Петрозаводская 30 0,17843 0,17843 

Петрозаводская 30 0,17843 0,17843 

Петрозаводская 33 0,15336 0,15336 

Петрозаводская 33 0,15336 0,15336 

Петрозаводская 33 0,15336 0,15336 

Петрозаводская 31 0,1604 0,1604 

Петрозаводская 31 0,1604 0,1604 

Петрозаводская 31 0,1604 0,1604 

Петрозаводская 31 0,1604 0,1604 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

Петрозаводская 34 0,31291 0,31291001 

Петрозаводская 34 0,31291 0,31291001 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

Магазин 0,05 0,049999999 

Петрозаводская 35а 0,08346 0,08346 

Петрозаводская 35а 0,08346 0,08346 

Магазин 0,05 0,049999999 

Магазин 0,05 0,049999999 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

Петрозаводская 36 0,10946 0,10946 

Петрозаводская 36 0,10946 0,10946 

Петрозаводская 36 0,10946 0,10946 

Петрозаводская 36 0,10946 0,10946 

Петрозаводская 36 0,10946 0,10946 

Петрозаводская 37 0,1824 0,18240001 

Петрозаводская 37 0,1824 0,18240001 

Петрозаводская 35 0,18493 0,18493 

Петрозаводская 35 0,18493 0,18493 

Петрозаводская 35 0,18493 0,18493 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 



 

464 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Советская 34а 0,06596 0,065959997 

Советская 34а 0,06596 0,065959997 

Советская 34а 0,06596 0,065959997 

Советская 34а 0,06596 0,065959997 

Советская 34а 0,06596 0,065959997 

Советская 32 0,05806 0,058059999 

Советская 32 0,05806 0,058059999 

1 Мая 39а 0,392 0,39199999 

1 Мая 39а 0,392 0,39199999 

1 Мая 39а 0,392 0,39199999 

Советская 32 0,05806 0,058059999 

Советская 32 0,05806 0,058059999 

Советская 32 0,05806 0,058059999 

П.Лаврова 1 0,0953 0,095299998 

П.Лаврова 1 0,0953 0,095299998 

П.Лаврова 1 0,0953 0,095299998 

П.Лаврова 1 0,0953 0,095299998 

П.Лаврова 7 0,10649 0,10649 

П.Лаврова 7 0,10649 0,10649 

П.Лаврова 7 0,10649 0,10649 

П.Лаврова 7 0,10649 0,10649 

П.Лаврова 3 0,03023 0,03023 

П.Лаврова 3 0,03023 0,03023 

П.Лаврова 3 0,03023 0,03023 

П.Лаврова 2 0,03023 0,03023 

П.Лаврова 2 0,03023 0,03023 

П.Лаврова 2 0,03023 0,03023 

П.Лаврова 1в 0,0112 0,0112 

П.Лаврова 1б 0,0119 0,0119 

Петрозаводская 1б 0,00188 0,00188 

П.Лаврова 1а 0,01456 0,01456 

П.Лаврова 8 0,1187 0,1187 

П.Лаврова 8 0,1187 0,1187 

П.Лаврова 8 0,1187 0,1187 

П.Лаврова 3а 0,0907 0,090699999 

П.Лаврова 6 0,0943 0,094299998 

П.Лаврова 6 0,0943 0,094299998 

П.Лаврова 6 0,0943 0,094299998 

П.Лаврова 6 0,0943 0,094299998 

П.Лаврова 8 0,1187 0,1187 

1 Мая 31а 0,01335 0,01335 

1 Мая 31а 0,01335 0,01335 

1 Мая 31а 0,01335 0,01335 

1 Мая 31а 0,01335 0,01335 

П.Лаврова 5 0,14118 0,14118 

П.Лаврова 5 0,14118 0,14118 

П.Лаврова 5 0,14118 0,14118 

П.Лаврова 5 0,14118 0,14118 

Строителей 9 0,03023 0,03023 

Строителей 9 0,03023 0,03023 

Строителей 9 0,03023 0,03023 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 



 

465 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

1 Мая 28 0,04535 0,04535 

1 Мая 28 0,04535 0,04535 

1 Мая 26 0,03023 0,03023 

1 Мая 26 0,03023 0,03023 

1 Мая 26 0,03023 0,03023 

Кольцевая 15 0,03023 0,03023 

Кольцевая 15 0,03023 0,03023 

Кольцевая 15 0,03023 0,03023 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

Сауна 0,0516 0,0516 

Строителей 7 0,03023 0,03023 

Строителей 7 0,03023 0,03023 

Строителей 7 0,03023 0,03023 

1 Мая 30 0,03489 0,034889999 

1 Мая 30 0,03489 0,034889999 

1 Мая 32 0,04535 0,04535 

1 Мая 32 0,04535 0,04535 

1 Мая 30а 0,0252 0,025200001 

1 Мая 36 0,06941 0,069410002 

1 Мая 36 0,06941 0,069410002 

1 Мая 36 0,06941 0,069410002 

1 Мая 34 0,07857 0,078570003 

1 Мая 34 0,07857 0,078570003 

1 Мая 34 0,07857 0,078570003 

1 Мая 33 0,07035 0,070349997 

1 Мая 35 0,06332 0,063320003 

Советская 30 0,08057 0,080569997 

Советская 30 0,08057 0,080569997 

Советская 30 0,08057 0,080569997 

Советская 30 0,08057 0,080569997 

Советская 26 0,08269 0,08269 

Советская 28 0,05157 0,051570001 

1 Мая 37 0,03506 0,035059999 

1 Мая 37 0,03506 0,035059999 

Советская 28 0,05157 0,051570001 

ОАО "Сясьский ЦБК" 648 648 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

25 Октября 21 0,00728 0,00728 

25 Октября 21 0,00728 0,00728 

25 Октября 19 0,00336 0,00336 

25 Октября 19 0,00336 0,00336 

25 Октября 19 0,00336 0,00336 

25 Октября 11 0,06852 0,068519999 

25 Октября 14 0,04535 0,04535 

25 Октября 14 0,04535 0,04535 



 

466 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Советская 23 0,04765 0,047649999 

Советская 23 0,04765 0,047649999 

Советская 25 0,03826 0,038260001 

Советская 25 0,03826 0,038260001 

Советская 22 0,05237 0,05237 

Советская 22 0,05237 0,05237 

Советская 20 0,02101 0,021010001 

Советская 20 0,02101 0,021010001 

1 Мая 31а 0,01335 0,01335 

1 Мая 31 0,02577 0,025769999 

1 Мая 31 0,02577 0,025769999 

1 Мая 29 0,033773 0,033773002 

1 Мая 29 0,033773 0,033773002 

Советская 24 0,03321 0,033209999 

Советская 24 0,03321 0,033209999 

Советская 27 0,09332 0,093319999 

25 Октября 11а 0,0907 0,090699999 

25 Октября 13 0,0907 0,090699999 

Строителей 1 0,04485 0,04485 

Строителей 1 0,04485 0,04485 

25 Октября 9 0,03023 0,03023 

25 Октября 9 0,03023 0,03023 

25 Октября 9 0,03023 0,03023 

25 Октября 15 0,11331 0,11331 

25 Октября 15 0,11331 0,11331 

25 Октября 7 0,00274 0,00274 

25 Октября 5 0,02663 0,026629999 

25 Октября 12 0,02268 0,02268 

25 Октября 12 0,02268 0,02268 

25 Октября 12 0,02268 0,02268 

25 Октября 12 0,02268 0,02268 

Строителей 2 0,09066 0,090660004 

Строителей 2 0,09066 0,090660004 

Строителей 2 0,09066 0,090660004 

Строителей 2 0,09066 0,090660004 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

Котельная 0,04535 0,04535 

Котельная 0,04535 0,04535 

Столовая  0,04535 0,04535 

Столовая 0,04535 0,04535 

25 Октября 23 0,04535 0,04535 

25 Октября 23 0,04535 0,04535 

П.Лаврова 8а 0,02622 0,026219999 

Пищеблок 0,04535 0,04535 

Пищеблок 0,04535 0,04535 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 



 

467 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 36 0,02268 0,02268 

Бумажников 36 0,02268 0,02268 

Бумажников 34 0,04535 0,04535 

Бумажников 34 0,04535 0,04535 

Бумажников 32 0,04535 0,04535 

Бумажников 32 0,04535 0,04535 

Бумажников 30 0,04535 0,04535 

Бумажников 30 0,04535 0,04535 

Бумажников 28 0,04535 0,04535 

Бумажников 28 0,04535 0,04535 

Пионерская 1 0,04535 0,04535 

Пионерская 2 0,04535 0,04535 

Пионерская 2 0,04535 0,04535 

Пионерская 2а 0,04535 0,04535 

Пионерская 2а 0,04535 0,04535 

Пионерская 4 0,04535 0,04535 

Пионерская 4 0,04535 0,04535 

Пионерская 6 0,04535 0,04535 

Пионерская 6 0,04535 0,04535 

Пионерская 8 0,04535 0,04535 

Пионерская 8 0,04535 0,04535 

Пионерская 1 0,04535 0,04535 

Пионерская 3 0,04535 0,04535 

Пионерская 3 0,04535 0,04535 

Пионерская 5 0,04535 0,04535 

Пионерская 5 0,04535 0,04535 

Пионерская 7 0,04535 0,04535 

Пионерская 7 0,04535 0,04535 

Пионерская 9 0,04535 0,04535 

Пионерская 9 0,04535 0,04535 

Бумажников 37б 0,00378 0,00378 

Бумажников 37б 0,00378 0,00378 

Бумажников 36 0,02268 0,02268 

Бумажников 36 0,02268 0,02268 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37а 0,01598 0,01598 

Бумажников 37а 0,01598 0,01598 

Бумажников 37а 0,01598 0,01598 

Бумажников 37а 0,01598 0,01598 

Бумажников 26 0,04535 0,04535 

Бумажников 26 0,04535 0,04535 

Кольцевая 21 0,02268 0,02268 

Кольцевая 21 0,02268 0,02268 



 

468 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Кольцевая 21 0,02268 0,02268 

Кольцевая 21 0,02268 0,02268 

Кольцевая 23 0,02268 0,02268 

Кольцевая 23 0,02268 0,02268 

Кольцевая 23 0,02268 0,02268 

Кольцевая 23 0,02268 0,02268 

Кольцевая 25 0,03023 0,03023 

Кольцевая 25 0,03023 0,03023 

Кольцевая 25 0,03023 0,03023 

Кольцевая 27 0,03023 0,03023 

Кольцевая 27 0,03023 0,03023 

Кольцевая 27 0,03023 0,03023 

Кольцевая 14 0,02268 0,02268 

Кольцевая 14 0,02268 0,02268 

Кольцевая 14 0,02268 0,02268 

Кольцевая 14 0,02268 0,02268 

Бумажников 13 0,02268 0,02268 

Бумажников 13 0,02268 0,02268 

Бумажников 13 0,02268 0,02268 

Бумажников 13 0,02268 0,02268 

Бумажников 20 0,02268 0,02268 

Бумажников 20 0,02268 0,02268 

Бумажников 20 0,02268 0,02268 

Бумажников 20 0,02268 0,02268 

Новая 11 0,0907 0,090699999 

1 Мая 16 0,04535 0,04535 

1 Мая 16 0,04535 0,04535 

18 июля 9 0,02268 0,02268 

18 июля 9 0,02268 0,02268 

18 июля 9 0,02268 0,02268 

18 июля 9 0,02268 0,02268 

1 Мая 10 0,04535 0,04535 

1 Мая 10 0,04535 0,04535 

1 Мая 12 0,04535 0,04535 

1 Мая 12 0,04535 0,04535 

1 Мая 14 0,04535 0,04535 

1 Мая 14 0,04535 0,04535 

1 Мая 15 0,04535 0,04535 

1 Мая 15 0,04535 0,04535 

1 Мая 13 0,04535 0,04535 

1 Мая 13 0,04535 0,04535 

1 Мая 17 0,04535 0,04535 

1 Мая 17 0,04535 0,04535 

Советская 14 0,04535 0,04535 

Советская 14 0,04535 0,04535 

Бумажников 15а 0,007 0,007 

Бумажников 15а 0,007 0,007 

Бумажников 15а 0,007 0,007 

Кольцевая 8 0,04535 0,04535 

Кольцевая 8 0,04535 0,04535 

Кольцевая 10 0,02268 0,02268 

Кольцевая 10 0,02268 0,02268 

Кольцевая 10 0,02268 0,02268 

Кольцевая 10 0,02268 0,02268 

Кольцевая 17 0,02268 0,02268 

Кольцевая 17 0,02268 0,02268 

Кольцевая 17 0,02268 0,02268 

Кольцевая 17 0,02268 0,02268 

Кольцевая 19 0,01134 0,01134 

Кольцевая 19 0,01134 0,01134 



 

469 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Кольцевая 19 0,01134 0,01134 

Кольцевая 19 0,01134 0,01134 

Кольцевая 18 0,01134 0,01134 

Кольцевая 18 0,01134 0,01134 

Кольцевая 18 0,01134 0,01134 

Кольцевая 18 0,01134 0,01134 

Советская 4 0,04535 0,04535 

Советская 4 0,04535 0,04535 

Советская 6 0,04535 0,04535 

Советская 6 0,04535 0,04535 

Советская 8 0,04535 0,04535 

Советская 8 0,04535 0,04535 

Советская 10 0,04535 0,04535 

Советская 10 0,04535 0,04535 

Советская 11 0,04535 0,04535 

Советская 11 0,04535 0,04535 

Бумажников 10 0,03023 0,03023 

Бумажников 10 0,03023 0,03023 

Бумажников 10 0,03023 0,03023 

Советская 13 0,04535 0,04535 

Советская 13 0,04535 0,04535 

Советская 15 0,02268 0,02268 

Советская 15 0,02268 0,02268 

Советская 15 0,02268 0,02268 

Советская 15 0,02268 0,02268 

Советская 17 0,02268 0,02268 

Советская 17 0,02268 0,02268 

Советская 17 0,02268 0,02268 

Советская 17 0,02268 0,02268 

Кольцевая 13 0,02268 0,02268 

Кольцевая 13 0,02268 0,02268 

Кольцевая 13 0,02268 0,02268 

Кольцевая 13 0,02268 0,02268 

Кольцевая 12 0,02268 0,02268 

Кольцевая 12 0,02268 0,02268 

Кольцевая 12 0,02268 0,02268 

Кольцевая 12 0,02268 0,02268 

1 Мая 22 0,02268 0,02268 

1 Мая 22 0,02268 0,02268 

1 Мая 22 0,02268 0,02268 

1 Мая 22 0,02268 0,02268 

1 Мая 20 0,02268 0,02268 

1 Мая 20 0,02268 0,02268 

1 Мая 20 0,02268 0,02268 

1 Мая 20 0,02268 0,02268 

Бумажников 11 0,02268 0,02268 

Бумажников 11 0,02268 0,02268 

Бумажников 11 0,02268 0,02268 

Бумажников 11 0,02268 0,02268 

Новая 14 0,03023 0,03023 

Новая 14 0,03023 0,03023 

Новая 14 0,03023 0,03023 

Новая 12 0,04535 0,04535 

Новая 12 0,04535 0,04535 

Кольцевая 20а 0,0907 0,090699999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 



 

470 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

Магазин "Мечта" 0,03745 0,037450001 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

18 июля 14 0,02268 0,02268 

18 июля 14 0,02268 0,02268 

18 июля 14 0,02268 0,02268 

18 июля 14 0,02268 0,02268 

Новая 7 0,0907 0,090699999 

Новая 8 0,04535 0,04535 

Новая 8 0,04535 0,04535 

К.Маркса 21 0,04535 0,04535 

К.Маркса 21 0,04535 0,04535 

Кольцевая 24 0,03023 0,03023 

Кольцевая 24 0,03023 0,03023 

Кольцевая 24 0,03023 0,03023 

Новая 19 0,04535 0,04535 

Новая 19 0,04535 0,04535 

К.Маркса 18 0,04535 0,04535 

К.Маркса 18 0,04535 0,04535 

Кольцевая 33 0,04535 0,04535 

Кольцевая 33 0,04535 0,04535 

Кольцевая 33а 0,0213 0,0213 

К.Маркса 17 0,04535 0,04535 

К.Маркса 17 0,04535 0,04535 

К.Маркса 15 0,04535 0,04535 

К.Маркса 15 0,04535 0,04535 

К.Маркса 13 0,04535 0,04535 

К.Маркса 13 0,04535 0,04535 

1 Мая 4 0,04535 0,04535 

1 Мая 4 0,04535 0,04535 

1 Мая 6 0,04535 0,04535 

1 Мая 6 0,04535 0,04535 

1 Мая 8 0,04535 0,04535 

1 Мая 8 0,04535 0,04535 

К.Маркса 10 0,04535 0,04535 

К.Маркса 10 0,04535 0,04535 

К.Маркса 12 0,04535 0,04535 

К.Маркса 12 0,04535 0,04535 

К.Маркса 6 0,04535 0,04535 

К.Маркса 6 0,04535 0,04535 

К.Маркса 8 0,04535 0,04535 

К.Маркса 8 0,04535 0,04535 

К.Маркса 4 0,04535 0,04535 

К.Маркса 4 0,04535 0,04535 

К.Маркса 7 0,04535 0,04535 

К.Маркса 7 0,04535 0,04535 

К.Маркса 5 0,04535 0,04535 

К.Маркса 5 0,04535 0,04535 

К.Маркса 9 0,04535 0,04535 

К.Маркса 9 0,04535 0,04535 

К.Маркса 11 0,04535 0,04535 

К.Маркса 11 0,04535 0,04535 

1 Мая 3 0,04535 0,04535 

1 Мая 3 0,04535 0,04535 

1 Мая 5 0,04535 0,04535 

1 Мая 5 0,04535 0,04535 

1 Мая 7 0,04535 0,04535 

1 Мая 7 0,04535 0,04535 

1 Мая 11 0,04535 0,04535 



 

471 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

1 Мая 11 0,04535 0,04535 

18 июля 7 0,04535 0,04535 

18 июля 7 0,04535 0,04535 

18 июля 5 0,04535 0,04535 

18 июля 5 0,04535 0,04535 

18 июля 3 0,04535 0,04535 

18 июля 3 0,04535 0,04535 

18 июля 1 0,04535 0,04535 

18 июля 1 0,04535 0,04535 

Советская 4а 0,0908 0,0908 

Советская 9 0,04535 0,04535 

Советская 9 0,04535 0,04535 

Советская 7 0,04535 0,04535 

Советская 7 0,04535 0,04535 

Советская 5 0,04535 0,04535 

Советская 5 0,04535 0,04535 

Советская 3 0,04535 0,04535 

Советская 3 0,04535 0,04535 

Культуры 30 0,04535 0,04535 

Культуры 30 0,04535 0,04535 

Культуры 32 0,04535 0,04535 

Культуры 32 0,04535 0,04535 

Культуры 34 0,04535 0,04535 

Культуры 34 0,04535 0,04535 

Бумажников 2 0,04535 0,04535 

Бумажников 2 0,04535 0,04535 

25 Октября 3 0,00309 0,00309 

Бумажников 1а 0,04535 0,04535 

Бумажников 1а 0,04535 0,04535 

25 Октября 3 0,00309 0,00309 

25 Октября 3 0,00309 0,00309 

Кольцевая 2 0,02268 0,02268 

Кольцевая 2 0,02268 0,02268 

Кольцевая 2 0,02268 0,02268 

Кольцевая 2 0,02268 0,02268 

Кольцевая 4 0,02268 0,02268 

Кольцевая 4 0,02268 0,02268 

Кольцевая 4 0,02268 0,02268 

Кольцевая 4 0,02268 0,02268 

Кольцевая 6 0,02268 0,02268 

Кольцевая 6 0,02268 0,02268 

Кольцевая 6 0,02268 0,02268 

Кольцевая 6 0,02268 0,02268 

Бумажников 5 0,02268 0,02268 

Бумажников 5 0,02268 0,02268 

Бумажников 5 0,02268 0,02268 

Бумажников 5 0,02268 0,02268 

Бумажников 3 0,02268 0,02268 

Бумажников 3 0,02268 0,02268 

Бумажников 3 0,02268 0,02268 

Бумажников 3 0,02268 0,02268 

Бумажников 1 0,02268 0,02268 

Бумажников 1 0,02268 0,02268 

Бумажников 1 0,02268 0,02268 

Бумажников 1 0,02268 0,02268 

Бумажников 8 0,03023 0,03023 

Бумажников 8 0,03023 0,03023 

Бумажников 8 0,03023 0,03023 

Бумажников 6 0,03023 0,03023 

Бумажников 6 0,03023 0,03023 



 

472 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Бумажников 6 0,03023 0,03023 

Бумажников 4 0,03023 0,03023 

Бумажников 4 0,03023 0,03023 

Бумажников 4 0,03023 0,03023 

1 Мая 9 0,04535 0,04535 

1 Мая 9 0,04535 0,04535 

18 июля 12 0,04535 0,04535 

18 июля 12 0,04535 0,04535 

18 июля 10 0,04535 0,04535 

18 июля 10 0,04535 0,04535 

18 июля 8 0,04535 0,04535 

18 июля 8 0,04535 0,04535 

18 июля 6 0,04535 0,04535 

18 июля 6 0,04535 0,04535 

18 июля 4 0,04535 0,04535 

18 июля 4 0,04535 0,04535 

18 июля 2 0,04535 0,04535 

18 июля 2 0,04535 0,04535 

Советская 1 0,0907 0,090699999 

Культуры 31 0,00291 0,00291 

Культуры 29 0,0907 0,090699999 

Культуры 26 0,04535 0,04535 

Культуры 26 0,04535 0,04535 

Культуры 24 0,04535 0,04535 

Культуры 24 0,04535 0,04535 

Культуры 22 0,04535 0,04535 

Культуры 22 0,04535 0,04535 

Культуры 20 0,04535 0,04535 

Культуры 20 0,04535 0,04535 

К.Маркса 3 0,04535 0,04535 

К.Маркса 3 0,04535 0,04535 

Культуры 18 0,04535 0,04535 

Культуры 18 0,04535 0,04535 

Культуры 16 0,04535 0,04535 

Культуры 16 0,04535 0,04535 

Культуры 14 0,04535 0,04535 

Культуры 14 0,04535 0,04535 

Культуры 12 0,04535 0,04535 

Культуры 12 0,04535 0,04535 

Культуры 10 0,04535 0,04535 

Культуры 8 0,04535 0,04535 

Культуры 8 0,04535 0,04535 

Культуры 10 0,04535 0,04535 

К.Маркса 14 0,04535 0,04535 

К.Маркса 14 0,04535 0,04535 

К.Маркса 16 0,04535 0,04535 

К.Маркса 16 0,04535 0,04535 

Новая 6 0,02268 0,02268 

Новая 6 0,02268 0,02268 

Новая 6 0,02268 0,02268 

Новая 6 0,02268 0,02268 

Гараж 0,04535 0,04535 

Гараж 0,04535 0,04535 

Культуры 19а 0,18242 0,18242 

Культуры 21 0,00168 0,00168 

Культуры 21 0,00168 0,00168 

Культуры 19 0,04535 0,04535 

Культуры 19 0,04535 0,04535 

Культуры 17 0,04535 0,04535 

Культуры 17 0,04535 0,04535 



 

473 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Культуры 15 0,04535 0,04535 

Культуры 15 0,04535 0,04535 

Культуры 11 0,04535 0,04535 

Торговый дом ул.Петр 0,06089 0,060890001 

Культуры 23 0,04535 0,04535 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

К.Маркса 1а 0,00056 0,00056 

25 Октября 1 0,00588 0,00588 

25 Октября 1 0,00588 0,00588 

25 Октября 1 0,00588 0,00588 

25 Октября 3 0,00309 0,00309 

25 Октября 1 0,00588 0,00588 

Культуры 33 0,06160394 0,06160394 

Кольцевая 11 0,02268 0,02268 

Кольцевая 11 0,02268 0,02268 

Кольцевая 11 0,02268 0,02268 

Кольцевая 11 0,02268 0,02268 

1 Мая 25 0,03023 0,03023 

1 Мая 25 0,03023 0,03023 

1 Мая 25 0,03023 0,03023 

Кольцевая 9 0,04535 0,04535 

Кольцевая 9 0,04535 0,04535 

Кольцевая 7 0,02268 0,02268 

Кольцевая 7 0,02268 0,02268 

Кольцевая 7 0,02268 0,02268 

Кольцевая 7 0,02268 0,02268 

Строителей 6 0,02268 0,02268 

Строителей 6 0,02268 0,02268 

Строителей 6 0,02268 0,02268 

Строителей 6 0,02268 0,02268 

Кольцевая 5 0,02268 0,02268 

Кольцевая 5 0,02268 0,02268 

Кольцевая 5 0,02268 0,02268 

Кольцевая 5 0,02268 0,02268 

Строителей 4 0,03023 0,03023 

Строителей 4 0,03023 0,03023 

Строителей 4 0,03023 0,03023 

Кольцевая 3 0,02268 0,02268 

Кольцевая 3 0,02268 0,02268 

Кольцевая 3 0,02268 0,02268 

Кольцевая 3 0,02268 0,02268 

Кольцевая 1 0,02268 0,02268 

Кольцевая 1 0,02268 0,02268 

Кольцевая 1 0,02268 0,02268 

Кольцевая 1 0,02268 0,02268 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Морг 0,03111 0,031110001 

Культуры 6 0,04535 0,04535 

Культуры 6 0,04535 0,04535 

Культуры 5 0,04535 0,04535 

Культуры 3 0,00252 0,00252 

Культуры 3 0,00252 0,00252 

Потребитель 0,0712 0,071199997 



 

474 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Культуры 9 0,0907 0,090699999 

Культуры 4 0,04535 0,04535 

Культуры 4 0,04535 0,04535 

Культуры 2 0,04535 0,04535 

Культуры 2 0,04535 0,04535 

Культуры 1 0,0907 0,090699999 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

Культуры  7 0,0907 0,090699999 

Культуры 11 0,04535 0,04535 

Новая 4 0,02268 0,02268 

Новая 4 0,02268 0,02268 

Новая 4 0,02268 0,02268 

Новая 4 0,02268 0,02268 

Культуры 5 0,04535 0,04535 

Культуры 23 0,04535 0,04535 

25 Октября 15 0,11331 0,11331 

Космонавтов 2 0,07022 0,070219998 

Космонавтов 2 0,07022 0,070219998 

Космонавтов 2 0,07022 0,070219998 

Космонавтов 2 0,07022 0,070219998 

Космонавтов 2 0,07022 0,070219998 

Космонавтов 4 0,0772 0,077199999 

Космонавтов 4 0,0772 0,077199999 

Петрозаводская 37 0,1824 0,18240001 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

Петрозаводская 1а 0,03696 0,036959998 

П.Лаврова 1а 0,01456 0,01456 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

1 Мая 35 0,06332 0,063320003 

П.Лаврова 8а 0,02622 0,026219999 

Бумажников 37а 0,01598 0,01598 

Культуры 25 0,02685 0,026850001 

Петрозаводская 29 0,00462 0,00462 

Петрозаводская 29 0,00462 0,00462 

Петрозаводская 29 0,00462 0,00462 

Петрозаводская 29 0,00462 0,00462 

Петрозаводская 32а 0,00112 0,00112 

Советская 29 0,03413 0,03413 

Малоэт. застройка 0,851 0,85100002 

Малоэт. застройка 0,851 0,85100002 

Инд. застройка 2,139 2,139 

Малоэт. застройка 0,851 0,85100002 

Инд. застройка 2,139 2,139 

Инд. застройка 2,139 2,139 

Малоэт.застройка 0,851 0,85100002 

Малоэт.застройка 0,851 0,85100002 

Малоэт.застройка 0,851 0,85100002 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 



 

475 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

 

П. Аврово 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Центральная 9 0,03606 0,036059999 

1146 0 0,036059999 

1147 0 0,21636 

1148 0 0,21636 

1149 0 0,21636 

1150 0 0,21636 

1151 0 0,21636 

1152 0 0,21636 

1153 0 0,34257001 

1154 0 0,12621 

1155 0 0,072119998 

Центральная 5 0,01803 0,018029999 

1156 0 0,05409 

Центральная 5 0,01803 0,018029999 

1157 0 0,036059999 

Центральная 7 0,01803 0,018029999 

1158 0 0,018029999 

Центральная 7 0,01803 0,018029999 

1161 0 0,18030001 

1162 0 0,18030001 

1163 0 0,18030001 

1164 0 0,18030001 

Центральная 13 0,03606 0,036059999 

1165 0 0,14424 

Центральная 15 0,01803 0,018029999 

1166 0 0,12621 

Центральная 15 0,01803 0,018029999 

1167 0 0,10818 

Центральная 17 0,01803 0,018029999 

1168 0 0,090150003 

Центральная 17 0,01803 0,018029999 

1169 0 0,072119998 

Центральная 19 0,01803 0,018029999 

1170 0 0,05409 

Центральная 19 0,01803 0,018029999 

1171 0 0,036059999 

Центральная 21 0,01803 0,018029999 

1172 0 0,018029999 

Центральная 21 0,01803 0,018029999 

1173 0 0,018029999 

Баня 0,01803 0,018029999 

1174 0 0,036059999 

1175 0 0,018029999 



 

476 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Баня 0,01803 0,018029999 

1176 0 0,05409 

Дом №4 0,01803 0,018029999 

1177 0 0,072119998 

Дом №4 0,01803 0,018029999 

1178 0 0,16226999 

Дом №4 0,01803 0,018029999 

1179 0 0,072119998 

Магазин 0,03606 0,036059999 

1180 0 0,52286999 

1181 0 0,34257001 

1182 0 0,34257001 

1183 0 0,05409 

Детский сад-ясли №3 0,01803 0,018029999 

1184 0 0,036059999 

Детский сад-ясли №3 0,01803 0,018029999 

1185 0 0,018029999 

Детский сад-ясли №3 0,01803 0,018029999 

1186 0 0,10818 

1187 0 0,036059999 

Дом №11 0,01803 0,018029999 

1188 0 0,018029999 

Дом №11 0,01803 0,018029999 

1189 0 0,37863001 

1190 0 0,27044999 

1191 0 0,37863001 

1192 0 0,9015 

1193 0 0,93339098 

Магазин №9 0,02965 0,02965 

Дом №1 0,01803 0,018029999 

1194 0 0,25242 

Дом №1 0,01803 0,018029999 

1195 0 0,23439 

Дом №1 0,01803 0,018029999 

Дом №1 0,01803 0,018029999 

1196 0 0,19833 

Дом №3 0,01803 0,018029999 

1197 0 0,18030001 

Дом №3 0,01803 0,018029999 

Дом №3 0,01803 0,018029999 

1198 0 0,14424 

Дом №3 0,01803 0,018029999 

1199 0 0,090150003 

1200 0 0,036059999 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

1201 0 0,018029999 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

1202 0 0,036059999 

Дом №5 0,01803 0,018029999 

1203 0 0,018029999 

Дом №7 0,01803 0,018029999 

1204 0 0,05409 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

1205 0 0,036059999 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

1206 0 0,018029999 

Дом №8 0,01803 0,018029999 

1207 0 0,000747 

Центральная 2 0,000747 0,000747 

1208 0 0,001494 



 

477 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Центральная 2 0,000747 0,000747 

1209 0 0,002241 

Центральная 2 0,000747 0,000747 

1210 0 0,01202 

Центральная 6 0,01202 0,01202 

1211 0 0,02404 

Центральная 6 0,01202 0,01202 

1212 0 0,036059999 

Центральная 6 0,01202 0,01202 

1213 0 0,036059999 

1214 0 1,167781 

КНС Аврово 0,03607 1,203851 

1215 0 0,018029999 

1216 0 0,018029999 

1217 0 0,018029999 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

1218 0 0,01202 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

1219 0 0,00601 

1220 0 0,00601 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

1221 0 0,14424 

1222 0 0,14424 

1223 0 0,14424 

1224 0 0,14424 

Котельная 0,03606 0,036059999 

1225 0 0,10818 

1226 0 0,10818 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

1227 0 0,10217 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

1228 0 0,096160002 

1229 0 0,00601 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

1230 0 0,090150003 

1231 0 0,090150003 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

Центральная 8а 0,03606 0,036059999 

1232 0 0,036059999 

Центральная 8 0,03606 0,036059999 

1233 0 0,036059999 

1234 0 0,036059999 

1235 0 0,036059999 

1236 0 0,96945098 

1237 0 0,96945098 

1238 0 0,036059999 

Гараж 0,01803 0,018029999 

1239 0 0,018029999 

1240 0 0,018029999 

Гараж 0,01803 0,018029999 

1241 0 0,018029999 

ФОК 0,01803 0,018029999 

1242 0 0,036059999 

ФОК 0,01803 0,018029999 

1243 0 0,072119998 

1244 0 0,036059999 

Дом №13 0,01803 0,018029999 

1245 0 0,018029999 

Дом №13 0,01803 0,018029999 

1246 0 0,072119998 



 

478 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

1247 0 1,203851 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

1288 0 0,18030001 

Дом №4 0,01803 0,018029999 

1289 0 0 

1376 0 0 

1377 0 0 

1378 0 0 

1379 0 0 

1380 0 0 

1381 0 0 

1382 0 0 

1383 0 0 

1384 0 0 

1385 0 0 

1386 0 0 

1387 0 0 

1388 0 0 

1389 0 0 

1390 0 0 

1391 0 0 

1392 0 0 

1393 0 0 

1394 0 0 

1395 0 0 

1396 0 0 

1397 0 0 

1398 0 0 

1399 0 0 

1400 0 0 

1401 0 0 

1402 0 0 

1403 0 0 

1403 0 0 

1404 0 0 

1405 0 0 

1406 0 0 

1407 0 0 

1408 0 0 

1409 0 0 

1410 0 0 

1411 0 0 

1412 0 0 

1413 0 0 

1414 0 0 

1415 0 0 

1416 0 0 

1417 0 0 

1418 0 0 

1419 0 0 

1420 0 0 

1421 0 0 

1422 0 0 

1423 0 0 

1424 0 0 

1425 0 0 

1426 0 0 

1427 0 0 

1428 0 0 



 

479 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

1429 0 0 

1430 0 0 

1431 0 0 

1432 0 0 

1433 0 0 

1434 0 0 

1435 0 0 

1436 0 0 

1437 0 0 

1438 0 0 

1439 0 0 

1440 0 0 

1441 0 0 

1442 0 0 

1443 0 0 

1444 0 0 

1445 0 0 

1446 0 0 

1447 0 0 

1448 0 0 

1449 0 0 

1450 0 0 

1451 0 0 

1452 0 0 

1453 0 0 

1454 0 0 

1455 0 0 

1456 0 0 

1457 0 0 

1458 0 0 

1459 0 0 

1460 0 0 

1461 0 0 

1462 0 0 

1463 0 0 

1464 0 0 

1465 0 0 

1466 0 0 

1467 0 0 

1468 0 0 

1469 0 0 

1470 0 0 

1471 0 0 

1472 0 0 

1473 0 0 

1474 0 0 

1475 0 0 

1476 0 0 

1477 0 0 

1478 0 0 

1479 0 0 

1480 0 0 

1481 0 0 

1482 0 0 

1483 0 0 

1484 0 0 

1485 0 0 

1486 0 0,34257001 

1487 0 0 

1488 0 0 



 

480 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

1489 0 0 

1490 0 0 

1491 0 0 

 

Д. Рыжково 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

д. Рыжково 1,084 1,084 

д. Рыжково 1,084 1,084 

д. Рыжково 1,084 1,084 

д. Рыжково 1,084 1,084 

д. Рыжково 1,084 1,084 

 

Д. Пульница 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

д. Пульница 0,346 0,346 

д. Пульница 0,346 0,346 

д. Пульница 0,346 0,346 

д. Пульница 0,346 0,346 

д. Пульница 0,346 0,346 

д. Пульница 0,346 0,346 

 



 

481 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состояние на расчетный срок 

(к 2026 году) 

Второй вариант 



 

482 
 

Г. Сясьстрой  

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Петрозаводская 14 0,10417 0,10417 

Петрозаводская 14 0,10417 0,10417 

Петрозаводская 14 0,10417 0,10417 

Петрозаводская 12 0,1075 0,1075 

Петрозаводская 12 0,1075 0,1075 

Петрозаводская 12 0,1075 0,1075 

Петрозаводская 12 0,1075 0,1075 

Петрозаводская 12 0,1075 0,1075 

Петрозаводская 8 0,09008 0,09008 

Петрозаводская 8 0,09008 0,09008 

Петрозаводская 8 0,09008 0,09008 

Петрозаводская 8 0,09008 0,09008 

Петрозаводская 9а 0,03248 0,032479999 

Петрозаводская 9а 0,03248 0,032479999 

Петрозаводская 9а 0,03248 0,032479999 

Петрозаводская 9а 0,03248 0,032479999 

Петрозаводская 5 0,08189 0,081890001 

Петрозаводская 5 0,08189 0,081890001 

Петрозаводская 5 0,08189 0,081890001 

Петрозаводская 5 0,08189 0,081890001 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

Петрозаводская 3 0,09991 0,099910001 

Петрозаводская 6 0,08521 0,085209998 

Петрозаводская 6 0,08521 0,085209998 

Петрозаводская 6 0,08521 0,085209998 

Петрозаводская 6 0,08521 0,085209998 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

Петрозаводская 7 0,09767 0,097670003 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

Петрозаводская 4 0,09621 0,096210002 

Петрозаводская 13 0,06956 0,069560003 

Петрозаводская 13 0,06956 0,069560003 

Петрозаводская 13 0,06956 0,069560003 

Петрозаводская 13 0,06956 0,069560003 

Магазин "Продукты" 0,03232 0,03232 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

Петрозаводская 10 0,12655 0,12655 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 



 

483 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Петрозаводская 11 0,11033 0,11033 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

Центр 14в 0,04535 0,04535 

Центр 14в 0,04535 0,04535 

Центр 14б 0,04535 0,04535 

Центр 14б 0,04535 0,04535 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

Космонавтов 2а 0,0907 0,090699999 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

Космонавтов 5 0,10018 0,10018 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Космонавтов 3 0,12814 0,12814 

Центр 14а 0,04535 0,04535 

Центр 13 0,05493 0,054929998 

Центр 14а 0,04535 0,04535 

Космонавтов 1 0,13742 0,13741999 

Космонавтов 1 0,13742 0,13741999 

Космонавтов 1 0,13742 0,13741999 

Космонавтов 1 0,13742 0,13741999 

Космонавтов 1 0,13742 0,13741999 

Космонавтов 4 0,0772 0,077199999 

Космонавтов 4 0,0772 0,077199999 

Космонавтов 4а 0,0907 0,090699999 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

Космонавтов 7 0,10213 0,10213 

Космонавтов 10 0,02268 0,02268 

Космонавтов 10 0,02268 0,02268 

Космонавтов 10 0,02268 0,02268 

Космонавтов 10 0,02268 0,02268 

Космонавтов 8 0,1011 0,1011 

Космонавтов 8 0,1011 0,1011 

Космонавтов 8 0,1011 0,1011 

Космонавтов 8 0,1011 0,1011 

Космонавтов 9 0,12861 0,12861 

Космонавтов 9 0,12861 0,12861 

Космонавтов 6 0,10006 0,10006 

Космонавтов 6 0,10006 0,10006 

Космонавтов 6 0,10006 0,10006 

Космонавтов 6 0,10006 0,10006 

Космонавтов 11 0,02371 0,023709999 

Космонавтов 11 0,02371 0,023709999 

Космонавтов 11 0,02371 0,023709999 



 

484 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Космонавтов 11 0,02371 0,023709999 

Космонавтов 11 0,02371 0,023709999 

Петрозаводская 27 0,15983 0,15983 

Петрозаводская 27 0,15983 0,15983 

Петрозаводская 27 0,15983 0,15983 

Петрозаводская 27 0,15983 0,15983 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

Петрозаводская 28 0,10022 0,10022 

Петрозаводская 26 0,13328 0,13328 

Петрозаводская 26 0,13328 0,13328 

Петрозаводская 26 0,13328 0,13328 

Петрозаводская 26 0,13328 0,13328 

Петрозаводская 26 0,13328 0,13328 

Петрозаводская 25 0,14661 0,14660999 

Петрозаводская 25 0,14661 0,14660999 

Петрозаводская 25 0,14661 0,14660999 

Петрозаводская 30 0,17843 0,17843 

Петрозаводская 30 0,17843 0,17843 

Петрозаводская 30 0,17843 0,17843 

Петрозаводская 33 0,15336 0,15336 

Петрозаводская 33 0,15336 0,15336 

Петрозаводская 33 0,15336 0,15336 

Петрозаводская 31 0,1604 0,1604 

Петрозаводская 31 0,1604 0,1604 

Петрозаводская 31 0,1604 0,1604 

Петрозаводская 31 0,1604 0,1604 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

Петрозаводская 34 0,31291 0,31291001 

Петрозаводская 34 0,31291 0,31291001 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

Магазин 0,05 0,049999999 

Петрозаводская 35а 0,08346 0,08346 

Петрозаводская 35а 0,08346 0,08346 

Магазин 0,05 0,049999999 

Магазин 0,05 0,049999999 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

Петрозаводская 37а 0,02661 0,02661 

Петрозаводская 36 0,10946 0,10946 

Петрозаводская 36 0,10946 0,10946 

Петрозаводская 36 0,10946 0,10946 

Петрозаводская 36 0,10946 0,10946 

Петрозаводская 36 0,10946 0,10946 

Петрозаводская 37 0,1824 0,18240001 

Петрозаводская 37 0,1824 0,18240001 

Петрозаводская 35 0,18493 0,18493 

Петрозаводская 35 0,18493 0,18493 

Петрозаводская 35 0,18493 0,18493 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 



 

485 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Петрозаводская 1 0,12016 0,12016 

Советская 34а 0,06596 0,065959997 

Советская 34а 0,06596 0,065959997 

Советская 34а 0,06596 0,065959997 

Советская 34а 0,06596 0,065959997 

Советская 34а 0,06596 0,065959997 

Советская 32 0,05806 0,058059999 

Советская 32 0,05806 0,058059999 

1 Мая 39а 0,392 0,39199999 

1 Мая 39а 0,392 0,39199999 

1 Мая 39а 0,392 0,39199999 

Советская 32 0,05806 0,058059999 

Советская 32 0,05806 0,058059999 

Советская 32 0,05806 0,058059999 

П.Лаврова 1 0,0953 0,095299998 

П.Лаврова 1 0,0953 0,095299998 

П.Лаврова 1 0,0953 0,095299998 

П.Лаврова 1 0,0953 0,095299998 

П.Лаврова 7 0,10649 0,10649 

П.Лаврова 7 0,10649 0,10649 

П.Лаврова 7 0,10649 0,10649 

П.Лаврова 7 0,10649 0,10649 

П.Лаврова 3 0,03023 0,03023 

П.Лаврова 3 0,03023 0,03023 

П.Лаврова 3 0,03023 0,03023 

П.Лаврова 2 0,03023 0,03023 

П.Лаврова 2 0,03023 0,03023 

П.Лаврова 2 0,03023 0,03023 

П.Лаврова 1в 0,0112 0,0112 

П.Лаврова 1б 0,0119 0,0119 

Петрозаводская 1б 0,00188 0,00188 

П.Лаврова 1а 0,01456 0,01456 

П.Лаврова 8 0,1187 0,1187 

П.Лаврова 8 0,1187 0,1187 

П.Лаврова 8 0,1187 0,1187 

П.Лаврова 3а 0,0907 0,090699999 

П.Лаврова 6 0,0943 0,094299998 

П.Лаврова 6 0,0943 0,094299998 

П.Лаврова 6 0,0943 0,094299998 

П.Лаврова 6 0,0943 0,094299998 

П.Лаврова 8 0,1187 0,1187 

1 Мая 31а 0,01335 0,01335 

1 Мая 31а 0,01335 0,01335 

1 Мая 31а 0,01335 0,01335 

1 Мая 31а 0,01335 0,01335 

П.Лаврова 5 0,14118 0,14118 

П.Лаврова 5 0,14118 0,14118 

П.Лаврова 5 0,14118 0,14118 

П.Лаврова 5 0,14118 0,14118 

Строителей 9 0,03023 0,03023 

Строителей 9 0,03023 0,03023 

Строителей 9 0,03023 0,03023 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 



 

486 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

П.Лаврова 4 0,11711 0,11711 

1 Мая 28 0,04535 0,04535 

1 Мая 28 0,04535 0,04535 

1 Мая 26 0,03023 0,03023 

1 Мая 26 0,03023 0,03023 

1 Мая 26 0,03023 0,03023 

Кольцевая 15 0,03023 0,03023 

Кольцевая 15 0,03023 0,03023 

Кольцевая 15 0,03023 0,03023 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

Сауна 0,0516 0,0516 

Строителей 7 0,03023 0,03023 

Строителей 7 0,03023 0,03023 

Строителей 7 0,03023 0,03023 

1 Мая 30 0,03489 0,034889999 

1 Мая 30 0,03489 0,034889999 

1 Мая 32 0,04535 0,04535 

1 Мая 32 0,04535 0,04535 

1 Мая 30а 0,0252 0,025200001 

1 Мая 36 0,06941 0,069410002 

1 Мая 36 0,06941 0,069410002 

1 Мая 36 0,06941 0,069410002 

1 Мая 34 0,07857 0,078570003 

1 Мая 34 0,07857 0,078570003 

1 Мая 34 0,07857 0,078570003 

1 Мая 33 0,07035 0,070349997 

1 Мая 35 0,06332 0,063320003 

Советская 30 0,08057 0,080569997 

Советская 30 0,08057 0,080569997 

Советская 30 0,08057 0,080569997 

Советская 30 0,08057 0,080569997 

Советская 26 0,08269 0,08269 

Советская 28 0,05157 0,051570001 

1 Мая 37 0,03506 0,035059999 

1 Мая 37 0,03506 0,035059999 

Советская 28 0,05157 0,051570001 

ОАО "Сясьский ЦБК" 648 648 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

25 Октября 17 0,01414 0,01414 

25 Октября 21 0,00728 0,00728 

25 Октября 21 0,00728 0,00728 

25 Октября 19 0,00336 0,00336 

25 Октября 19 0,00336 0,00336 

25 Октября 19 0,00336 0,00336 

25 Октября 11 0,06852 0,068519999 

25 Октября 14 0,04535 0,04535 

25 Октября 14 0,04535 0,04535 



 

487 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Советская 23 0,04765 0,047649999 

Советская 23 0,04765 0,047649999 

Советская 25 0,03826 0,038260001 

Советская 25 0,03826 0,038260001 

Советская 22 0,05237 0,05237 

Советская 22 0,05237 0,05237 

Советская 20 0,02101 0,021010001 

Советская 20 0,02101 0,021010001 

1 Мая 31а 0,01335 0,01335 

1 Мая 31 0,02577 0,025769999 

1 Мая 31 0,02577 0,025769999 

1 Мая 29 0,033773 0,033773002 

1 Мая 29 0,033773 0,033773002 

Советская 24 0,03321 0,033209999 

Советская 24 0,03321 0,033209999 

Советская 27 0,09332 0,093319999 

25 Октября 11а 0,0907 0,090699999 

25 Октября 13 0,0907 0,090699999 

Строителей 1 0,04485 0,04485 

Строителей 1 0,04485 0,04485 

25 Октября 9 0,03023 0,03023 

25 Октября 9 0,03023 0,03023 

25 Октября 9 0,03023 0,03023 

25 Октября 15 0,11331 0,11331 

25 Октября 15 0,11331 0,11331 

25 Октября 7 0,00274 0,00274 

25 Октября 5 0,02663 0,026629999 

25 Октября 12 0,02268 0,02268 

25 Октября 12 0,02268 0,02268 

25 Октября 12 0,02268 0,02268 

25 Октября 12 0,02268 0,02268 

Строителей 2 0,09066 0,090660004 

Строителей 2 0,09066 0,090660004 

Строителей 2 0,09066 0,090660004 

Строителей 2 0,09066 0,090660004 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

П.Лаврова 10 0,06372 0,063719999 

Котельная 0,04535 0,04535 

Котельная 0,04535 0,04535 

Столовая  0,04535 0,04535 

Столовая 0,04535 0,04535 

25 Октября 23 0,04535 0,04535 

25 Октября 23 0,04535 0,04535 

П.Лаврова 8а 0,02622 0,026219999 

Пищеблок 0,04535 0,04535 

Пищеблок 0,04535 0,04535 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 



 

488 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 36 0,02268 0,02268 

Бумажников 36 0,02268 0,02268 

Бумажников 34 0,04535 0,04535 

Бумажников 34 0,04535 0,04535 

Бумажников 32 0,04535 0,04535 

Бумажников 32 0,04535 0,04535 

Бумажников 30 0,04535 0,04535 

Бумажников 30 0,04535 0,04535 

Бумажников 28 0,04535 0,04535 

Бумажников 28 0,04535 0,04535 

Пионерская 1 0,04535 0,04535 

Пионерская 2 0,04535 0,04535 

Пионерская 2 0,04535 0,04535 

Пионерская 2а 0,04535 0,04535 

Пионерская 2а 0,04535 0,04535 

Пионерская 4 0,04535 0,04535 

Пионерская 4 0,04535 0,04535 

Пионерская 6 0,04535 0,04535 

Пионерская 6 0,04535 0,04535 

Пионерская 8 0,04535 0,04535 

Пионерская 8 0,04535 0,04535 

Пионерская 1 0,04535 0,04535 

Пионерская 3 0,04535 0,04535 

Пионерская 3 0,04535 0,04535 

Пионерская 5 0,04535 0,04535 

Пионерская 5 0,04535 0,04535 

Пионерская 7 0,04535 0,04535 

Пионерская 7 0,04535 0,04535 

Пионерская 9 0,04535 0,04535 

Пионерская 9 0,04535 0,04535 

Бумажников 37б 0,00378 0,00378 

Бумажников 37б 0,00378 0,00378 

Бумажников 36 0,02268 0,02268 

Бумажников 36 0,02268 0,02268 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37а 0,01598 0,01598 

Бумажников 37а 0,01598 0,01598 

Бумажников 37а 0,01598 0,01598 

Бумажников 37а 0,01598 0,01598 

Бумажников 26 0,04535 0,04535 

Бумажников 26 0,04535 0,04535 

Кольцевая 21 0,02268 0,02268 

Кольцевая 21 0,02268 0,02268 



 

489 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Кольцевая 21 0,02268 0,02268 

Кольцевая 21 0,02268 0,02268 

Кольцевая 23 0,02268 0,02268 

Кольцевая 23 0,02268 0,02268 

Кольцевая 23 0,02268 0,02268 

Кольцевая 23 0,02268 0,02268 

Кольцевая 25 0,03023 0,03023 

Кольцевая 25 0,03023 0,03023 

Кольцевая 25 0,03023 0,03023 

Кольцевая 27 0,03023 0,03023 

Кольцевая 27 0,03023 0,03023 

Кольцевая 27 0,03023 0,03023 

Кольцевая 14 0,02268 0,02268 

Кольцевая 14 0,02268 0,02268 

Кольцевая 14 0,02268 0,02268 

Кольцевая 14 0,02268 0,02268 

Бумажников 13 0,02268 0,02268 

Бумажников 13 0,02268 0,02268 

Бумажников 13 0,02268 0,02268 

Бумажников 13 0,02268 0,02268 

Бумажников 20 0,02268 0,02268 

Бумажников 20 0,02268 0,02268 

Бумажников 20 0,02268 0,02268 

Бумажников 20 0,02268 0,02268 

Новая 11 0,0907 0,090699999 

1 Мая 16 0,04535 0,04535 

1 Мая 16 0,04535 0,04535 

18 июля 9 0,02268 0,02268 

18 июля 9 0,02268 0,02268 

18 июля 9 0,02268 0,02268 

18 июля 9 0,02268 0,02268 

1 Мая 10 0,04535 0,04535 

1 Мая 10 0,04535 0,04535 

1 Мая 12 0,04535 0,04535 

1 Мая 12 0,04535 0,04535 

1 Мая 14 0,04535 0,04535 

1 Мая 14 0,04535 0,04535 

1 Мая 15 0,04535 0,04535 

1 Мая 15 0,04535 0,04535 

1 Мая 13 0,04535 0,04535 

1 Мая 13 0,04535 0,04535 

1 Мая 17 0,04535 0,04535 

1 Мая 17 0,04535 0,04535 

Советская 14 0,04535 0,04535 

Советская 14 0,04535 0,04535 

Бумажников 15а 0,007 0,007 

Бумажников 15а 0,007 0,007 

Бумажников 15а 0,007 0,007 

Кольцевая 8 0,04535 0,04535 

Кольцевая 8 0,04535 0,04535 

Кольцевая 10 0,02268 0,02268 

Кольцевая 10 0,02268 0,02268 

Кольцевая 10 0,02268 0,02268 

Кольцевая 10 0,02268 0,02268 

Кольцевая 17 0,02268 0,02268 

Кольцевая 17 0,02268 0,02268 

Кольцевая 17 0,02268 0,02268 

Кольцевая 17 0,02268 0,02268 

Кольцевая 19 0,01134 0,01134 

Кольцевая 19 0,01134 0,01134 



 

490 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Кольцевая 19 0,01134 0,01134 

Кольцевая 19 0,01134 0,01134 

Кольцевая 18 0,01134 0,01134 

Кольцевая 18 0,01134 0,01134 

Кольцевая 18 0,01134 0,01134 

Кольцевая 18 0,01134 0,01134 

Советская 4 0,04535 0,04535 

Советская 4 0,04535 0,04535 

Советская 6 0,04535 0,04535 

Советская 6 0,04535 0,04535 

Советская 8 0,04535 0,04535 

Советская 8 0,04535 0,04535 

Советская 10 0,04535 0,04535 

Советская 10 0,04535 0,04535 

Советская 11 0,04535 0,04535 

Советская 11 0,04535 0,04535 

Бумажников 10 0,03023 0,03023 

Бумажников 10 0,03023 0,03023 

Бумажников 10 0,03023 0,03023 

Советская 13 0,04535 0,04535 

Советская 13 0,04535 0,04535 

Советская 15 0,02268 0,02268 

Советская 15 0,02268 0,02268 

Советская 15 0,02268 0,02268 

Советская 15 0,02268 0,02268 

Советская 17 0,02268 0,02268 

Советская 17 0,02268 0,02268 

Советская 17 0,02268 0,02268 

Советская 17 0,02268 0,02268 

Кольцевая 13 0,02268 0,02268 

Кольцевая 13 0,02268 0,02268 

Кольцевая 13 0,02268 0,02268 

Кольцевая 13 0,02268 0,02268 

Кольцевая 12 0,02268 0,02268 

Кольцевая 12 0,02268 0,02268 

Кольцевая 12 0,02268 0,02268 

Кольцевая 12 0,02268 0,02268 

1 Мая 22 0,02268 0,02268 

1 Мая 22 0,02268 0,02268 

1 Мая 22 0,02268 0,02268 

1 Мая 22 0,02268 0,02268 

1 Мая 20 0,02268 0,02268 

1 Мая 20 0,02268 0,02268 

1 Мая 20 0,02268 0,02268 

1 Мая 20 0,02268 0,02268 

Бумажников 11 0,02268 0,02268 

Бумажников 11 0,02268 0,02268 

Бумажников 11 0,02268 0,02268 

Бумажников 11 0,02268 0,02268 

Новая 14 0,03023 0,03023 

Новая 14 0,03023 0,03023 

Новая 14 0,03023 0,03023 

Новая 12 0,04535 0,04535 

Новая 12 0,04535 0,04535 

Кольцевая 20а 0,0907 0,090699999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 



 

491 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

Магазин "Мечта" 0,03745 0,037450001 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

Новая 10 0,02835 0,028349999 

18 июля 14 0,02268 0,02268 

18 июля 14 0,02268 0,02268 

18 июля 14 0,02268 0,02268 

18 июля 14 0,02268 0,02268 

Новая 7 0,0907 0,090699999 

Новая 8 0,04535 0,04535 

Новая 8 0,04535 0,04535 

К.Маркса 21 0,04535 0,04535 

К.Маркса 21 0,04535 0,04535 

Кольцевая 24 0,03023 0,03023 

Кольцевая 24 0,03023 0,03023 

Кольцевая 24 0,03023 0,03023 

Новая 19 0,04535 0,04535 

Новая 19 0,04535 0,04535 

К.Маркса 18 0,04535 0,04535 

К.Маркса 18 0,04535 0,04535 

Кольцевая 33 0,04535 0,04535 

Кольцевая 33 0,04535 0,04535 

Кольцевая 33а 0,0213 0,0213 

К.Маркса 17 0,04535 0,04535 

К.Маркса 17 0,04535 0,04535 

К.Маркса 15 0,04535 0,04535 

К.Маркса 15 0,04535 0,04535 

К.Маркса 13 0,04535 0,04535 

К.Маркса 13 0,04535 0,04535 

1 Мая 4 0,04535 0,04535 

1 Мая 4 0,04535 0,04535 

1 Мая 6 0,04535 0,04535 

1 Мая 6 0,04535 0,04535 

1 Мая 8 0,04535 0,04535 

1 Мая 8 0,04535 0,04535 

К.Маркса 10 0,04535 0,04535 

К.Маркса 10 0,04535 0,04535 

К.Маркса 12 0,04535 0,04535 

К.Маркса 12 0,04535 0,04535 

К.Маркса 6 0,04535 0,04535 

К.Маркса 6 0,04535 0,04535 

К.Маркса 8 0,04535 0,04535 

К.Маркса 8 0,04535 0,04535 

К.Маркса 4 0,04535 0,04535 

К.Маркса 4 0,04535 0,04535 

К.Маркса 7 0,04535 0,04535 

К.Маркса 7 0,04535 0,04535 

К.Маркса 5 0,04535 0,04535 

К.Маркса 5 0,04535 0,04535 

К.Маркса 9 0,04535 0,04535 

К.Маркса 9 0,04535 0,04535 

К.Маркса 11 0,04535 0,04535 

К.Маркса 11 0,04535 0,04535 

1 Мая 3 0,04535 0,04535 

1 Мая 3 0,04535 0,04535 

1 Мая 5 0,04535 0,04535 

1 Мая 5 0,04535 0,04535 

1 Мая 7 0,04535 0,04535 

1 Мая 7 0,04535 0,04535 

1 Мая 11 0,04535 0,04535 



 

492 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

1 Мая 11 0,04535 0,04535 

18 июля 7 0,04535 0,04535 

18 июля 7 0,04535 0,04535 

18 июля 5 0,04535 0,04535 

18 июля 5 0,04535 0,04535 

18 июля 3 0,04535 0,04535 

18 июля 3 0,04535 0,04535 

18 июля 1 0,04535 0,04535 

18 июля 1 0,04535 0,04535 

Советская 4а 0,0908 0,0908 

Советская 9 0,04535 0,04535 

Советская 9 0,04535 0,04535 

Советская 7 0,04535 0,04535 

Советская 7 0,04535 0,04535 

Советская 5 0,04535 0,04535 

Советская 5 0,04535 0,04535 

Советская 3 0,04535 0,04535 

Советская 3 0,04535 0,04535 

Культуры 30 0,04535 0,04535 

Культуры 30 0,04535 0,04535 

Культуры 32 0,04535 0,04535 

Культуры 32 0,04535 0,04535 

Культуры 34 0,04535 0,04535 

Культуры 34 0,04535 0,04535 

Бумажников 2 0,04535 0,04535 

Бумажников 2 0,04535 0,04535 

25 Октября 3 0,00309 0,00309 

Бумажников 1а 0,04535 0,04535 

Бумажников 1а 0,04535 0,04535 

25 Октября 3 0,00309 0,00309 

25 Октября 3 0,00309 0,00309 

Кольцевая 2 0,02268 0,02268 

Кольцевая 2 0,02268 0,02268 

Кольцевая 2 0,02268 0,02268 

Кольцевая 2 0,02268 0,02268 

Кольцевая 4 0,02268 0,02268 

Кольцевая 4 0,02268 0,02268 

Кольцевая 4 0,02268 0,02268 

Кольцевая 4 0,02268 0,02268 

Кольцевая 6 0,02268 0,02268 

Кольцевая 6 0,02268 0,02268 

Кольцевая 6 0,02268 0,02268 

Кольцевая 6 0,02268 0,02268 

Бумажников 5 0,02268 0,02268 

Бумажников 5 0,02268 0,02268 

Бумажников 5 0,02268 0,02268 

Бумажников 5 0,02268 0,02268 

Бумажников 3 0,02268 0,02268 

Бумажников 3 0,02268 0,02268 

Бумажников 3 0,02268 0,02268 

Бумажников 3 0,02268 0,02268 

Бумажников 1 0,02268 0,02268 

Бумажников 1 0,02268 0,02268 

Бумажников 1 0,02268 0,02268 

Бумажников 1 0,02268 0,02268 

Бумажников 8 0,03023 0,03023 

Бумажников 8 0,03023 0,03023 

Бумажников 8 0,03023 0,03023 

Бумажников 6 0,03023 0,03023 

Бумажников 6 0,03023 0,03023 



 

493 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Бумажников 6 0,03023 0,03023 

Бумажников 4 0,03023 0,03023 

Бумажников 4 0,03023 0,03023 

Бумажников 4 0,03023 0,03023 

1 Мая 9 0,04535 0,04535 

1 Мая 9 0,04535 0,04535 

18 июля 12 0,04535 0,04535 

18 июля 12 0,04535 0,04535 

18 июля 10 0,04535 0,04535 

18 июля 10 0,04535 0,04535 

18 июля 8 0,04535 0,04535 

18 июля 8 0,04535 0,04535 

18 июля 6 0,04535 0,04535 

18 июля 6 0,04535 0,04535 

18 июля 4 0,04535 0,04535 

18 июля 4 0,04535 0,04535 

18 июля 2 0,04535 0,04535 

18 июля 2 0,04535 0,04535 

Советская 1 0,0907 0,090699999 

Культуры 31 0,00291 0,00291 

Культуры 29 0,0907 0,090699999 

Культуры 26 0,04535 0,04535 

Культуры 26 0,04535 0,04535 

Культуры 24 0,04535 0,04535 

Культуры 24 0,04535 0,04535 

Культуры 22 0,04535 0,04535 

Культуры 22 0,04535 0,04535 

Культуры 20 0,04535 0,04535 

Культуры 20 0,04535 0,04535 

К.Маркса 3 0,04535 0,04535 

К.Маркса 3 0,04535 0,04535 

Культуры 18 0,04535 0,04535 

Культуры 18 0,04535 0,04535 

Культуры 16 0,04535 0,04535 

Культуры 16 0,04535 0,04535 

Культуры 14 0,04535 0,04535 

Культуры 14 0,04535 0,04535 

Культуры 12 0,04535 0,04535 

Культуры 12 0,04535 0,04535 

Культуры 10 0,04535 0,04535 

Культуры 8 0,04535 0,04535 

Культуры 8 0,04535 0,04535 

Культуры 10 0,04535 0,04535 

К.Маркса 14 0,04535 0,04535 

К.Маркса 14 0,04535 0,04535 

К.Маркса 16 0,04535 0,04535 

К.Маркса 16 0,04535 0,04535 

Новая 6 0,02268 0,02268 

Новая 6 0,02268 0,02268 

Новая 6 0,02268 0,02268 

Новая 6 0,02268 0,02268 

Гараж 0,04535 0,04535 

Гараж 0,04535 0,04535 

Культуры 19а 0,18242 0,18242 

Культуры 21 0,00168 0,00168 

Культуры 21 0,00168 0,00168 

Культуры 19 0,04535 0,04535 

Культуры 19 0,04535 0,04535 

Культуры 17 0,04535 0,04535 

Культуры 17 0,04535 0,04535 



 

494 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Культуры 15 0,04535 0,04535 

Культуры 15 0,04535 0,04535 

Культуры 11 0,04535 0,04535 

Торговый дом ул.Петр 0,06089 0,060890001 

Культуры 23 0,04535 0,04535 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

К.Маркса 2 0,00088 0,00088 

К.Маркса 1а 0,00056 0,00056 

25 Октября 1 0,00588 0,00588 

25 Октября 1 0,00588 0,00588 

25 Октября 1 0,00588 0,00588 

25 Октября 3 0,00309 0,00309 

25 Октября 1 0,00588 0,00588 

Культуры 33 0,06160394 0,06160394 

Кольцевая 11 0,02268 0,02268 

Кольцевая 11 0,02268 0,02268 

Кольцевая 11 0,02268 0,02268 

Кольцевая 11 0,02268 0,02268 

1 Мая 25 0,03023 0,03023 

1 Мая 25 0,03023 0,03023 

1 Мая 25 0,03023 0,03023 

Кольцевая 9 0,04535 0,04535 

Кольцевая 9 0,04535 0,04535 

Кольцевая 7 0,02268 0,02268 

Кольцевая 7 0,02268 0,02268 

Кольцевая 7 0,02268 0,02268 

Кольцевая 7 0,02268 0,02268 

Строителей 6 0,02268 0,02268 

Строителей 6 0,02268 0,02268 

Строителей 6 0,02268 0,02268 

Строителей 6 0,02268 0,02268 

Кольцевая 5 0,02268 0,02268 

Кольцевая 5 0,02268 0,02268 

Кольцевая 5 0,02268 0,02268 

Кольцевая 5 0,02268 0,02268 

Строителей 4 0,03023 0,03023 

Строителей 4 0,03023 0,03023 

Строителей 4 0,03023 0,03023 

Кольцевая 3 0,02268 0,02268 

Кольцевая 3 0,02268 0,02268 

Кольцевая 3 0,02268 0,02268 

Кольцевая 3 0,02268 0,02268 

Кольцевая 1 0,02268 0,02268 

Кольцевая 1 0,02268 0,02268 

Кольцевая 1 0,02268 0,02268 

Кольцевая 1 0,02268 0,02268 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Бумажников 37 0,02534 0,025339999 

Морг 0,03111 0,031110001 

Культуры 6 0,04535 0,04535 

Культуры 6 0,04535 0,04535 

Культуры 5 0,04535 0,04535 

Культуры 3 0,00252 0,00252 

Культуры 3 0,00252 0,00252 

Потребитель 0,0712 0,071199997 



 

495 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Культуры 9 0,0907 0,090699999 

Культуры 4 0,04535 0,04535 

Культуры 4 0,04535 0,04535 

Культуры 2 0,04535 0,04535 

Культуры 2 0,04535 0,04535 

Культуры 1 0,0907 0,090699999 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

Культуры 1а 0,00093 0,00093 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

Петрозаводская 2 0,08383 0,083829997 

Культуры  7 0,0907 0,090699999 

Культуры 11 0,04535 0,04535 

Новая 4 0,02268 0,02268 

Новая 4 0,02268 0,02268 

Новая 4 0,02268 0,02268 

Новая 4 0,02268 0,02268 

Культуры 5 0,04535 0,04535 

Культуры 23 0,04535 0,04535 

25 Октября 15 0,11331 0,11331 

Космонавтов 2 0,07022 0,070219998 

Космонавтов 2 0,07022 0,070219998 

Космонавтов 2 0,07022 0,070219998 

Космонавтов 2 0,07022 0,070219998 

Космонавтов 2 0,07022 0,070219998 

Космонавтов 4 0,0772 0,077199999 

Космонавтов 4 0,0772 0,077199999 

Петрозаводская 37 0,1824 0,18240001 

Петрозаводская 32 0,11065 0,11065 

Петрозаводская 1а 0,03696 0,036959998 

П.Лаврова 1а 0,01456 0,01456 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

Бумажников 38 0,09752 0,097520002 

1 Мая 35 0,06332 0,063320003 

П.Лаврова 8а 0,02622 0,026219999 

Бумажников 37а 0,01598 0,01598 

Культуры 25 0,02685 0,026850001 

Петрозаводская 29 0,00462 0,00462 

Петрозаводская 29 0,00462 0,00462 

Петрозаводская 29 0,00462 0,00462 

Петрозаводская 29 0,00462 0,00462 

Петрозаводская 32а 0,00112 0,00112 

Советская 29 0,03413 0,03413 

Малоэт. застройка 0,851 0,85100002 

Малоэт. застройка 0,851 0,85100002 

Инд. застройка 2,139 2,139 

Малоэт. застройка 0,851 0,85100002 

Инд. застройка 2,139 2,139 

Инд. застройка 2,139 2,139 

Малоэт.застройка 0,851 0,85100002 

Малоэт.застройка 0,851 0,85100002 

Малоэт.застройка 0,851 0,85100002 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 



 

496 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

м-н "Новая деревня" 1,615 1,615 

 

 

П. Аврово 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Центральная 9 0,03606 0,036059999 

Центральная 5 0,01803 0,018029999 

Центральная 5 0,01803 0,018029999 

Центральная 7 0,01803 0,018029999 

Центральная 7 0,01803 0,018029999 

Центральная 13 0,03606 0,036059999 

Центральная 15 0,01803 0,018029999 

Центральная 15 0,01803 0,018029999 

Центральная 17 0,01803 0,018029999 

Центральная 17 0,01803 0,018029999 

Центральная 19 0,01803 0,018029999 

Центральная 19 0,01803 0,018029999 

Центральная 21 0,01803 0,018029999 

Центральная 21 0,01803 0,018029999 

Баня 0,01803 0,018029999 

Баня 0,01803 0,018029999 

Дом №4 0,01803 0,018029999 

Дом №4 0,01803 0,018029999 

Дом №4 0,01803 0,018029999 

Магазин 0,03606 0,036059999 

Детский сад-ясли №3 0,01803 0,018029999 

Детский сад-ясли №3 0,01803 0,018029999 

Детский сад-ясли №3 0,01803 0,018029999 

Дом №11 0,01803 0,018029999 

Дом №11 0,01803 0,018029999 

Магазин №9 0,02965 0,02965 

Дом №1 0,01803 0,018029999 

Дом №1 0,01803 0,018029999 

Дом №1 0,01803 0,018029999 

Дом №1 0,01803 0,018029999 

Дом №3 0,01803 0,018029999 

Дом №3 0,01803 0,018029999 

Дом №3 0,01803 0,018029999 

Дом №3 0,01803 0,018029999 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

Дом №5 0,01803 0,018029999 

Дом №7 0,01803 0,018029999 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

Дом №8 0,01803 0,018029999 



 

497 
 

Наименование сооружения Сосредоточенный расход, л/с Расход, л/с 

Центральная 2 0,000747 0,000747 

Центральная 2 0,000747 0,000747 

Центральная 2 0,000747 0,000747 

Центральная 6 0,01202 0,01202 

Центральная 6 0,01202 0,01202 

Центральная 6 0,01202 0,01202 

КНС Аврово 0,03607 1,203851 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

Котельная 0,03606 0,036059999 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

Ладожский ДСК 0,00601 0,00601 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

Центральная 8а 0,03606 0,036059999 

Центральная 8 0,03606 0,036059999 

Гараж 0,01803 0,018029999 

Гараж 0,01803 0,018029999 

ФОК 0,01803 0,018029999 

ФОК 0,01803 0,018029999 

Дом №13 0,01803 0,018029999 

Дом №13 0,01803 0,018029999 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

Жилой дом 0,01803 0,018029999 

Дом №4 0,01803 0,018029999 

 



 

498 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

Перечень участков канализационных сетей подлежащих строительству и 

реконструкции к расчетному сроку 

 

 



 

499 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень участков, подлежащих 

реконструкции в связи с исчерпанием 

эксплуатационного ресурса  

Первый вариант развития 
 

 



 

500 
 

Г. Сясьстрой (без замены диаметра) 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Советская 34а 346 15,78 0,1 83,40 

473 472 11 0,1 58,13 

Строителей 7 473 3 0,1 15,85 

629 628 20 0,1 105,70 

Столовая  629 5 0,1 26,42 

630 629 16,5 0,1 87,20 

Столовая 630 5 0,1 26,42 

Бумажников 38 661 12 0,1 63,42 

П.Лаврова 1а 390 6 0,1 31,71 

801 800 16 0,125 84,56 

Кольцевая 20а 873 11,41 0,125 60,30 

873 874 24,53 0,125 129,64 

К.Маркса 17 908 5,73 0,125 30,28 

1031 1032 28 0,125 147,98 

Петрозаводская 14 1 4,5 0,15 23,78 

1 2 30 0,15 158,55 

Петрозаводская 14 2 9,28 0,15 49,04 

2 3 18 0,15 95,13 

Петрозаводская 14 3 10,28 0,15 54,33 

3 4 42 0,15 221,96 

15 14 47,24 0,15 249,66 

18 17 17 0,15 89,84 

20 18 23 0,15 121,55 

Петрозаводская 12 20 9,31 0,15 49,20 

21 20 1,5 0,15 7,93 

Петрозаводская 12 21 9,09 0,15 48,04 

22 21 17,5 0,15 92,49 

Петрозаводская 12 22 9,99 0,15 52,80 

23 22 17,5 0,15 92,49 

Петрозаводская 12 23 11,01 0,15 58,19 

24 23 21 0,15 110,98 

Петрозаводская 12 24 11,19 0,15 59,14 

Петрозаводская 8 39 5 0,15 26,42 

Петрозаводская 8 40 5 0,15 26,42 

Петрозаводская 8 41 5 0,15 26,42 

Петрозаводская 8 42 5 0,15 26,42 

46 45 29 0,15 153,26 

Петрозаводская 9а 46 5,2 0,15 27,48 

47 46 19 0,15 100,41 

Петрозаводская 9а 47 11,44 0,15 60,46 

48 47 10 0,15 52,85 

49 48 18 0,15 95,13 

50 49 20,5 0,15 108,34 

Петрозаводская 9а 50 6,68 0,15 35,30 

52 51 33,5 0,15 177,04 

Петрозаводская 9а 52 7,08 0,15 37,42 

57 56 8 0,15 42,28 

58 57 40 0,15 211,40 

Петрозаводская 5 58 5 0,15 26,42 

59 58 12,2 0,15 64,48 

Петрозаводская 5 59 5 0,15 26,42 

60 59 19,6 0,15 103,58 

Петрозаводская 5 60 5 0,15 26,42 

61 60 12,13 0,15 64,11 

Петрозаводская 5 61 5 0,15 26,42 

62 61 18 0,15 95,13 

63 62 37,5 0,15 198,18 



 

501 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

64 63 14 0,15 73,99 

Петрозаводская 3 64 5 0,15 26,42 

65 64 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 3 65 5 0,15 26,42 

66 65 14,5 0,15 76,63 

Петрозаводская 3 66 5 0,15 26,42 

67 66 14,6 0,15 77,16 

Петрозаводская 3 67 5 0,15 26,42 

68 67 22 0,15 116,27 

Петрозаводская 3 68 5 0,15 26,42 

69 68 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 3 69 5 0,15 26,42 

70 56 21 0,15 110,98 

Петрозаводская 6 70 5,5 0,15 29,07 

71 70 19 0,15 100,41 

Петрозаводская 6 71 5,5 0,15 29,07 

72 71 16 0,15 84,56 

Петрозаводская 6 72 5,5 0,15 29,07 

73 72 12 0,15 63,42 

Петрозаводская 6 73 5,5 0,15 29,07 

82 81 18,43 0,15 97,40 

83 82 37 0,15 195,54 

84 83 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 4 84 4,5 0,15 23,78 

Петрозаводская 4 83 4,5 0,15 23,78 

85 84 9,6 0,15 50,73 

Петрозаводская 4 85 4,5 0,15 23,78 

86 85 14,6 0,15 77,16 

Петрозаводская 4 86 4,5 0,15 23,78 

87 86 19,6 0,15 103,58 

Петрозаводская 4 87 4,5 0,15 23,78 

88 87 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 4 88 4,5 0,15 23,78 

98 97 17 0,15 89,84 

Петрозаводская 13 98 5 0,15 26,42 

99 98 18,5 0,15 97,77 

Петрозаводская 13 99 5 0,15 26,42 

100 99 14 0,15 73,99 

Петрозаводская 13 100 5 0,15 26,42 

101 100 18 0,15 95,13 

Петрозаводская 13 101 5 0,15 26,42 

111 110 26 0,15 137,41 

112 111 14 0,15 73,99 

Магазин 

"Продукты" 
112 2 0,15 10,57 

113 111 12 0,15 63,42 

Петрозаводская 10 113 10,48 0,15 55,39 

114 113 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 10 114 11,15 0,15 58,93 

115 114 19,6 0,15 103,58 

Петрозаводская 10 115 10,48 0,15 55,39 

116 115 14,6 0,15 77,16 

Петрозаводская 10 116 11,01 0,15 58,19 

117 116 9,6 0,15 50,73 

Петрозаводская 10 117 11,33 0,15 59,88 

118 117 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 10 118 11,38 0,15 60,14 

119 109 18 0,15 95,13 

Петрозаводская 11 119 5 0,15 26,42 



 

502 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

120 119 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 11 120 5 0,15 26,42 

121 120 19,6 0,15 103,58 

Петрозаводская 11 121 5 0,15 26,42 

122 121 14,6 0,15 77,16 

Петрозаводская 11 122 5 0,15 26,42 

123 122 9,6 0,15 50,73 

Петрозаводская 11 123 5 0,15 26,42 

124 123 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 11 124 5 0,15 26,42 

153 152 11 0,15 58,13 

154 153 16 0,15 84,56 

155 154 42 0,15 221,96 

Космонавтов 2а 155 15,44 0,15 81,60 

160 159 28,51 0,15 150,67 

161 160 44,71 0,15 236,29 

162 161 20,6 0,15 108,87 

Космонавтов 5 162 11,9 0,15 62,89 

163 162 14,6 0,15 77,16 

Космонавтов 5 163 11,8 0,15 62,36 

164 163 13,39 0,15 70,76 

Космонавтов 5 164 10,53 0,15 55,65 

165 164 14,48 0,15 76,53 

Космонавтов 5 165 10,55 0,15 55,76 

166 165 13,36 0,15 70,61 

Космонавтов 5 166 11,86 0,15 62,68 

167 166 10,96 0,15 57,92 

Космонавтов 5 167 11,42 0,15 60,35 

168 160 31,38 0,15 165,84 

Космонавтов 3 168 11,53 0,15 60,93 

169 168 7,91 0,15 41,80 

Космонавтов 3 169 11,5 0,15 60,78 

170 169 23,59 0,15 124,67 

171 170 9,79 0,15 51,74 

Космонавтов 3 170 12,37 0,15 65,37 

Космонавтов 3 171 12,79 0,15 67,59 

172 171 17,19 0,15 90,85 

Космонавтов 3 172 12,32 0,15 65,11 

173 172 9,11 0,15 48,15 

Космонавтов 3 173 12,46 0,15 65,85 

174 173 14,28 0,15 75,47 

Космонавтов 3 174 11,48 0,15 60,67 

175 174 11,04 0,15 58,35 

Космонавтов 3 175 12,57 0,15 66,43 

Космонавтов 1 186 14 0,15 73,99 

Космонавтов 1 187 14 0,15 73,99 

Космонавтов 1 188 14 0,15 73,99 

Космонавтов 1 189 14 0,15 73,99 

Космонавтов 1 190 14 0,15 73,99 

191 190 13,5 0,15 71,35 

192 191 7,1 0,15 37,52 

Космонавтов 4 192 10 0,15 52,85 

1253 192 22,7 0,15 119,97 

Космонавтов 4 193 10 0,15 52,85 

194 193 21 0,15 110,98 

Космонавтов 4а 194 14,94 0,15 78,96 

196 195 25,58 0,15 135,19 

197 196 21,57 0,15 113,99 

198 197 20,32 0,15 107,39 



 

503 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Космонавтов 7 198 10,62 0,15 56,13 

199 198 10,83 0,15 57,24 

Космонавтов 7 199 10,62 0,15 56,13 

200 199 13,92 0,15 73,57 

Космонавтов 7 200 9,62 0,15 50,84 

201 200 14,62 0,15 77,26 

Космонавтов 7 201 10,25 0,15 54,17 

202 201 15,98 0,15 84,45 

Космонавтов 7 202 10,64 0,15 56,23 

203 202 14,69 0,15 77,63 

Космонавтов 7 203 10,61 0,15 56,07 

207 206 21,12 0,15 111,62 

208 207 27,62 0,15 145,97 

209 208 11,11 0,15 58,71 

Космонавтов 10 209 9,9 0,15 52,32 

210 209 14,04 0,15 74,20 

Космонавтов 10 210 9,43 0,15 49,84 

211 210 14,67 0,15 77,53 

Космонавтов 10 211 9,32 0,15 49,26 

212 211 16,71 0,15 88,31 

Космонавтов 10 212 9,9 0,15 52,32 

213 212 3,49 0,15 18,44 

214 213 11,14 0,15 58,87 

215 213 10,77 0,15 56,92 

Космонавтов 8 215 8,59 0,15 45,40 

216 215 14,43 0,15 76,26 

Космонавтов 8 216 9,35 0,15 49,41 

217 216 14,07 0,15 74,36 

Космонавтов 8 217 8,97 0,15 47,41 

218 217 17,38 0,15 91,85 

Космонавтов 8 218 8,23 0,15 43,49 

219 214 42,58 0,15 225,03 

220 219 28,79 0,15 152,15 

221 220 13,13 0,15 69,39 

Космонавтов 9 221 10,19 0,15 53,85 

222 221 6,37 0,15 33,66 

Космонавтов 9 222 10,51 0,15 55,54 

Космонавтов 6 197 13,15 0,15 69,50 

223 197 13,78 0,15 72,83 

Космонавтов 6 223 11,8 0,15 62,36 

224 223 14,23 0,15 75,20 

Космонавтов 6 224 12,45 0,15 65,80 

225 224 16,75 0,15 88,52 

Космонавтов 6 225 11,82 0,15 62,47 

227 226 55,21 0,15 291,78 

228 227 11,27 0,15 59,56 

Космонавтов 11 228 11,59 0,15 61,25 

229 228 38,42 0,15 203,04 

Космонавтов 11 229 11,52 0,15 60,88 

230 227 29,58 0,15 156,33 

Космонавтов 11 230 12,18 0,15 64,37 

231 230 37,87 0,15 200,14 

Космонавтов 11 231 11,53 0,15 60,93 

232 231 14,85 0,15 78,48 

233 232 45,42 0,15 240,04 

Космонавтов 11 233 10,68 0,15 56,44 

273 272 26,97 0,15 142,53 

Петрозаводская 30 273 8,66 0,15 45,77 

274 273 48,24 0,15 254,94 



 

504 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Петрозаводская 30 274 7,61 0,15 40,22 

275 274 31,85 0,15 168,32 

Петрозаводская 30 275 10,31 0,15 54,49 

276 275 30 0,15 158,55 

Петрозаводская 33 276 5 0,15 26,42 

277 276 30 0,15 158,55 

Петрозаводская 33 277 5 0,15 26,42 

278 277 28,5 0,15 150,62 

Петрозаводская 33 278 5 0,15 26,42 

Петрозаводская 31 279 8,52 0,15 45,03 

280 279 15,31 0,15 80,91 

Петрозаводская 31 280 9,01 0,15 47,62 

281 280 15,7 0,15 82,97 

Петрозаводская 31 281 9,76 0,15 51,58 

282 281 28,52 0,15 150,72 

Петрозаводская 31 282 9,65 0,15 51,00 

279 283 45,64 0,15 241,20 

286 285 43,39 0,15 229,31 

Петрозаводская 32 286 9,66 0,15 51,05 

287 286 15,61 0,15 82,50 

Петрозаводская 32 287 9,17 0,15 48,46 

288 287 15,52 0,15 82,02 

Петрозаводская 32 288 9,74 0,15 51,47 

1256 288 27,6 0,15 145,86 

Петрозаводская 32 289 8,44 0,15 44,60 

290 289 37,5 0,15 198,18 

291 290 35 0,15 184,97 

Петрозаводская 34 291 4 0,15 21,14 

292 291 29 0,15 153,26 

Петрозаводская 34 292 4 0,15 21,14 

293 292 32,1 0,15 169,64 

Петрозаводская 32 293 3,8 0,15 20,08 

Магазин 294 5,67 0,15 29,97 

294 295 26,34 0,15 139,20 

Петрозаводская 35а 295 13,92 0,15 73,57 

295 296 28,36 0,15 149,88 

297 296 43,92 0,15 232,11 

298 297 10,62 0,15 56,13 

Петрозаводская 35а 298 9,76 0,15 51,58 

299 298 37,75 0,15 199,50 

Магазин 299 11,29 0,15 59,67 

Магазин 299 5,72 0,15 30,23 

296 300 31,25 0,15 165,15 

300 301 8,5 0,15 44,92 

301 302 25,68 0,15 135,72 

302 303 6,55 0,15 34,62 

307 306 14 0,15 73,99 

308 307 40 0,15 211,40 

309 308 12 0,15 63,42 

Петрозаводская 37а 309 12,12 0,15 64,05 

310 309 15,5 0,15 81,92 

Петрозаводская 37а 310 20 0,15 105,70 

311 310 9 0,15 47,56 

312 311 10 0,15 52,85 

Петрозаводская 37а 312 4 0,15 21,14 

313 307 10 0,15 52,85 

314 313 15,2 0,15 80,33 

315 314 12,5 0,15 66,06 

Петрозаводская 37а 315 4 0,15 21,14 



 

505 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

316 315 11 0,15 58,13 

317 316 10 0,15 52,85 

318 317 13 0,15 68,70 

Петрозаводская 37а 318 5,59 0,15 29,54 

319 318 5,06 0,15 26,74 

320 319 25,82 0,15 136,46 

Петрозаводская 37а 320 8,83 0,15 46,67 

321 317 14 0,15 73,99 

Петрозаводская 37а 321 5 0,15 26,42 

329 328 39 0,15 206,11 

Петрозаводская 37 329 11,1 0,15 58,66 

330 329 28,5 0,15 150,62 

Петрозаводская 37 330 10,98 0,15 58,03 

331 301 10 0,15 52,85 

Петрозаводская 35 331 10,77 0,15 56,92 

332 331 35 0,15 184,97 

Петрозаводская 35 332 10,23 0,15 54,06 

333 332 33,5 0,15 177,04 

Петрозаводская 35 333 10,12 0,15 53,48 

Петрозаводская 1 336 5,5 0,15 29,07 

Петрозаводская 1 337 5,5 0,15 29,07 

Петрозаводская 1 338 5,5 0,15 29,07 

Петрозаводская 1 339 5,5 0,15 29,07 

Петрозаводская 1 340 5,5 0,15 29,07 

Петрозаводская 1 341 5,5 0,15 29,07 

Петрозаводская 1 342 5,5 0,15 29,07 

Советская 34а 348 10,51 0,15 55,54 

Советская 34а 349 10,85 0,15 57,34 

Советская 34а 350 10,82 0,15 57,18 

Советская 34а 351 10,2 0,15 53,91 

Советская 32 353 5 0,15 26,42 

Советская 32 354 5 0,15 26,42 

355 354 34 0,15 179,69 

1 Мая 39а 355 5 0,15 26,42 

356 355 18,4 0,15 97,24 

1 Мая 39а 356 5 0,15 26,42 

357 356 17,6 0,15 93,01 

1 Мая 39а 357 6 0,15 31,71 

Советская 32 358 5 0,15 26,42 

Советская 32 359 5 0,15 26,42 

Советская 32 360 5 0,15 26,42 

П.Лаврова 1 361 7 0,15 36,99 

П.Лаврова 1 362 7 0,15 36,99 

П.Лаврова 1 363 7 0,15 36,99 

П.Лаврова 1 364 7 0,15 36,99 

П.Лаврова 7 365 5 0,15 26,42 

365 366 12 0,15 63,42 

П.Лаврова 7 366 5 0,15 26,42 

366 367 13 0,15 68,70 

П.Лаврова 7 367 5 0,15 26,42 

367 368 24,14 0,15 127,58 

П.Лаврова 7 368 12,35 0,15 65,27 

368 369 9,92 0,15 52,43 

371 370 14 0,15 73,99 

П.Лаврова 3 371 5 0,15 26,42 

372 371 26 0,15 137,41 

П.Лаврова 3 372 5 0,15 26,42 

373 372 24,5 0,15 129,48 

П.Лаврова 3 373 5 0,15 26,42 



 

506 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

П.Лаврова 2 377 5 0,15 26,42 

П.Лаврова 2 378 5 0,15 26,42 

П.Лаврова 2 379 5 0,15 26,42 

380 379 33 0,15 174,40 

381 380 32 0,15 169,12 

38 381 15 0,15 79,27 

383 38 30 0,15 158,55 

384 383 6 0,15 31,71 

П.Лаврова 1в 384 10 0,15 52,85 

385 384 36 0,15 190,26 

П.Лаврова 1б 385 3,5 0,15 18,50 

386 385 24 0,15 126,84 

Петрозаводская 1б 386 2,5 0,15 13,21 

387 38 30 0,15 158,55 

388 387 21 0,15 110,98 

П.Лаврова 1а 388 6 0,15 31,71 

389 388 25 0,15 132,12 

390 389 7 0,15 36,99 

391 390 48,8 0,15 257,90 

392 391 42,5 0,15 224,61 

393 392 63,5 0,15 335,59 

394 393 50,97 0,15 269,37 

395 394 31,64 0,15 167,21 

Б/н 395 7,79 0,15 41,17 

П.Лаврова 8 396 5 0,15 26,42 

396 397 19,4 0,15 102,53 

П.Лаврова 8 397 5 0,15 26,42 

397 398 19,4 0,15 102,53 

П.Лаврова 8 398 5 0,15 26,42 

398 411 19,4 0,15 102,53 

399 400 5,03 0,15 26,58 

405 404 27,46 0,15 145,12 

П.Лаврова 3а 405 9,42 0,15 49,78 

П.Лаврова 6 406 10,18 0,15 53,80 

407 406 10 0,15 52,85 

406 408 19,4 0,15 102,53 

П.Лаврова 6 408 10,27 0,15 54,28 

408 409 19,4 0,15 102,53 

П.Лаврова 6 409 11,4 0,15 60,25 

409 410 19,4 0,15 102,53 

П.Лаврова 6 410 11,35 0,15 59,98 

411 399 16 0,15 84,56 

П.Лаврова 8 411 5 0,15 26,42 

410 412 16 0,15 84,56 

412 413 5 0,15 26,42 

1267 141 25 0,15 132,12 

416 415 21 0,15 110,98 

1 Мая 31а 416 6 0,15 31,71 

417 416 15 0,15 79,27 

1 Мая 31а 417 6 0,15 31,71 

418 417 8 0,15 42,28 

1 Мая 31а 418 6 0,15 31,71 

419 418 5 0,15 26,42 

420 419 16 0,15 84,56 

421 420 27 0,15 142,69 

422 421 19 0,15 100,41 

1 Мая 31а 422 3,5 0,15 18,50 

427 141 4,31 0,15 22,78 

П.Лаврова 5 423 9,73 0,15 51,42 



 

507 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

424 423 17,05 0,15 90,11 

П.Лаврова 5 424 9,94 0,15 52,53 

425 424 22,95 0,15 121,29 

П.Лаврова 5 425 10,38 0,15 54,86 

426 425 14,43 0,15 76,26 

П.Лаврова 5 426 10,16 0,15 53,69 

423 427 21,03 0,15 111,14 

Строителей 9 428 5 0,15 26,42 

428 429 19,4 0,15 102,53 

Строителей 9 429 10,05 0,15 53,11 

429 430 19,4 0,15 102,53 

Строителей 9 430 10,09 0,15 53,32 

430 431 28 0,15 147,98 

1 Мая 28 441 10,43 0,15 55,12 

441 442 25 0,15 132,12 

443 442 9 0,15 47,56 

1 Мая 28 443 10,05 0,15 53,11 

442 444 13 0,15 68,70 

445 444 23,35 0,15 123,40 

446 445 9,64 0,15 50,95 

1 Мая 26 446 7,5 0,15 39,64 

447 446 8,38 0,15 44,29 

1 Мая 26 447 8,12 0,15 42,91 

448 445 24,77 0,15 130,91 

1 Мая 26 448 7,42 0,15 39,21 

455 454 30 0,15 158,55 

456 455 19 0,15 100,41 

457 456 18 0,15 95,13 

458 457 34 0,15 179,69 

459 458 40 0,15 211,40 

460 459 9,82 0,15 51,90 

П.Лаврова 10 460 5 0,15 26,42 

461 460 10,5 0,15 55,49 

П.Лаврова 10 461 5 0,15 26,42 

462 461 28,14 0,15 148,72 

П.Лаврова 10 462 5 0,15 26,42 

463 462 30,5 0,15 161,19 

П.Лаврова 10 463 6 0,15 31,71 

465 464 29,13 0,15 153,95 

466 465 23,12 0,15 122,19 

467 466 43,07 0,15 227,62 

468 467 17,23 0,15 91,06 

Сауна 468 9,84 0,15 52,00 

Строителей 7 469 9,46 0,15 49,99 

471 470 11,93 0,15 63,05 

Строителей 7 471 3 0,15 15,85 

475 474 15 0,15 79,27 

1 Мая 30 475 3,5 0,15 18,50 

476 475 12 0,15 63,42 

1 Мая 30 476 3,5 0,15 18,50 

1 Мая 32 477 4 0,15 21,14 

477 478 13 0,15 68,70 

1 Мая 32 478 4 0,15 21,14 

478 479 37 0,15 195,54 

1 Мая 30а 479 4 0,15 21,14 

483 484 52 0,15 274,81 

484 485 47 0,15 248,39 

485 486 31 0,15 163,83 

486 402 13 0,15 68,70 



 

508 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

487 486 23,5 0,15 124,19 

1 Мая 36 487 5 0,15 26,42 

488 487 19,5 0,15 103,06 

1 Мая 36 488 5 0,15 26,42 

489 488 15 0,15 79,27 

1 Мая 36 489 5 0,15 26,42 

490 486 19 0,15 100,41 

1 Мая 34 490 5 0,15 26,42 

491 490 16 0,15 84,56 

1 Мая 34 491 5 0,15 26,42 

492 491 18 0,15 95,13 

1 Мая 34 492 5 0,15 26,42 

1 Мая 33 493 7,12 0,15 37,63 

493 494 28 0,15 147,98 

494 495 20 0,15 105,70 

1264 495 22 0,15 116,27 

1 Мая 35 496 6,88 0,15 36,36 

498 497 9,91 0,15 52,37 

499 498 7,95 0,15 42,01 

Советская 30 499 5 0,15 26,42 

500 499 25 0,15 132,12 

Советская 30 500 5 0,15 26,42 

501 500 20 0,15 105,70 

Советская 30 501 5 0,15 26,42 

502 501 19 0,15 100,41 

Советская 30 502 5 0,15 26,42 

504 503 36,13 0,15 190,94 

Советская 26 504 10,45 0,15 55,23 

1 Мая 37 507 3 0,15 15,85 

508 507 15 0,15 79,27 

1 Мая 37 508 3 0,15 15,85 

25 Октября 17 528 2 0,15 10,57 

528 529 25 0,15 132,12 

530 529 32,5 0,15 171,76 

25 Октября 17 530 3 0,15 15,85 

531 530 13 0,15 68,70 

25 Октября 17 531 4 0,15 21,14 

532 531 10 0,15 52,85 

533 532 5 0,15 26,42 

25 Октября 17 533 4 0,15 21,14 

529 534 23 0,15 121,55 

534 535 33 0,15 174,40 

535 536 5,5 0,15 29,07 

25 Октября 17 536 4 0,15 21,14 

536 537 7 0,15 36,99 

25 Октября 17 537 4 0,15 21,14 

25 Октября 17 539 6 0,15 31,71 

542 541 19 0,15 100,41 

543 542 19 0,15 100,41 

544 543 5 0,15 26,42 

25 Октября 21 544 5 0,15 26,42 

25 Октября 21 544 8 0,15 42,28 

25 Октября 19 549 4 0,15 21,14 

549 550 10 0,15 52,85 

550 551 34 0,15 179,69 

25 Октября 19 551 4 0,15 21,14 

551 552 30 0,15 158,55 

552 553 23 0,15 121,55 

553 554 10 0,15 52,85 



 

509 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

25 Октября 19 554 4 0,15 21,14 

554 555 46 0,15 243,10 

25 Октября 11 555 7,28 0,15 38,47 

25 Октября 14 558 6 0,15 31,71 

25 Октября 14 558 6 0,15 31,71 

560 559 37 0,15 195,54 

Советская 23 560 4 0,15 21,14 

561 560 6 0,15 31,71 

Советская 23 561 4 0,15 21,14 

645 559 9 0,15 47,56 

Советская 25 562 4 0,15 21,14 

563 562 20 0,15 105,70 

Советская 25 563 4 0,15 21,14 

566 565 25 0,15 132,12 

Советская 22 566 5 0,15 26,42 

567 566 39 0,15 206,11 

Советская 22 567 8,91 0,15 47,09 

569 568 20,66 0,15 109,19 

Советская 20 569 4 0,15 21,14 

570 569 4 0,15 21,14 

Советская 20 570 4 0,15 21,14 

1 Мая 31а 573 8,55 0,15 45,19 

573 574 25,79 0,15 136,30 

1 Мая 31 574 3 0,15 15,85 

574 575 19 0,15 100,41 

1 Мая 31 575 8,31 0,15 43,92 

1 Мая 29 576 6,3 0,15 33,29 

576 577 20 0,15 105,70 

1 Мая 29 577 7,38 0,15 39,00 

577 469 24,7 0,15 130,54 

Советская 24 578 5,15 0,15 27,22 

579 578 4,77 0,15 25,21 

Советская 24 579 10,17 0,15 53,75 

578 580 17,77 0,15 93,91 

580 581 27 0,15 142,69 

581 582 4 0,15 21,14 

583 581 23 0,15 121,55 

Советская 27 583 4 0,15 21,14 

585 584 42 0,15 221,96 

25 Октября 11а 585 14 0,15 73,99 

586 585 10 0,15 52,85 

25 Октября 13 586 3 0,15 15,85 

588 587 21 0,15 110,98 

589 588 14 0,15 73,99 

Строителей 1 589 9,08 0,15 47,99 

590 589 5,55 0,15 29,33 

Строителей 1 590 9,23 0,15 48,78 

593 592 51 0,15 269,53 

594 593 23 0,15 121,55 

595 594 9 0,15 47,56 

25 Октября 9 595 10,81 0,15 57,13 

25 Октября 9 595 6,61 0,15 34,93 

25 Октября 9 595 11,49 0,15 60,72 

25 Октября 7 608 35 0,15 184,97 

25 Октября 5 608 12,5 0,15 66,06 

608 609 23,78 0,15 125,67 

609 610 29,38 0,15 155,27 

610 611 24,61 0,15 130,06 

612 611 29,14 0,15 154,00 



 

510 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

25 Октября 12 612 7,46 0,15 39,43 

25 Октября 12 612 7,53 0,15 39,80 

613 612 18,25 0,15 96,45 

25 Октября 12 613 6,44 0,15 34,03 

25 Октября 12 613 6,74 0,15 35,62 

614 613 40,68 0,15 214,99 

Строителей 2 614 7,63 0,15 40,32 

Строителей 2 614 7,18 0,15 37,95 

615 614 19,39 0,15 102,47 

Строителей 2 615 8,15 0,15 43,07 

Строителей 2 615 7,58 0,15 40,06 

П.Лаврова 10 616 4,7 0,15 24,84 

П.Лаврова 10 617 7,28 0,15 38,47 

636 633 20 0,15 105,70 

25 Октября 23 636 5 0,15 26,42 

637 636 16,5 0,15 87,20 

25 Октября 23 637 5 0,15 26,42 

П.Лаврова 8а 407 8 0,15 42,28 

562 645 8 0,15 42,28 

Пищеблок 646 3,35 0,15 17,70 

Пищеблок 647 3,67 0,15 19,40 

654 653 21 0,15 110,98 

Бумажников 38 654 5 0,15 26,42 

Бумажников 38 655 9,38 0,15 49,57 

656 655 17,5 0,15 92,49 

Бумажников 38 656 8,46 0,15 44,71 

Бумажников 38 657 5 0,15 26,42 

Бумажников 38 658 4 0,15 21,14 

661 660 15 0,15 79,27 

662 661 40 0,15 211,40 

Бумажников 38 662 4 0,15 21,14 

Бумажников 38 664 10,11 0,15 53,43 

Бумажников 38 665 5 0,15 26,42 

Бумажников 38 666 5 0,15 26,42 

Бумажников 38 668 11,6 0,15 61,30 

Бумажников 38 670 6,64 0,15 35,09 

Бумажников 38 671 4,5 0,15 23,78 

672 669 14 0,15 73,99 

673 672 15 0,15 79,27 

Бумажников 38 673 6 0,15 31,71 

Бумажников 38 675 6,91 0,15 36,52 

Бумажников 38 676 6,95 0,15 36,73 

Бумажников 38 682 5 0,15 26,42 

Бумажников 38 683 5 0,15 26,42 

Бумажников 38 684 5 0,15 26,42 

Бумажников 38 687 3 0,15 15,85 

Бумажников 36 688 6,78 0,15 35,83 

688 689 14 0,15 73,99 

Бумажников 36 689 7,16 0,15 37,84 

689 690 28 0,15 147,98 

Бумажников 34 690 6,88 0,15 36,36 

690 691 14 0,15 73,99 

Бумажников 34 691 8,25 0,15 43,60 

691 692 36 0,15 190,26 

Бумажников 32 692 7,41 0,15 39,16 

692 693 14 0,15 73,99 

Бумажников 32 693 7,87 0,15 41,59 

693 694 27 0,15 142,69 

Бумажников 30 694 6,91 0,15 36,52 



 

511 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

694 695 10,46 0,15 55,28 

Бумажников 30 695 7,35 0,15 38,84 

695 696 27 0,15 142,69 

Бумажников 28 696 8,32 0,15 43,97 

696 697 14 0,15 73,99 

Бумажников 28 697 8,91 0,15 47,09 

697 698 28 0,15 147,98 

699 698 25 0,15 132,12 

700 699 6,59 0,15 34,83 

Пионерская 1 700 8,18 0,15 43,23 

701 699 34,59 0,15 182,80 

Пионерская 2 701 15,68 0,15 82,87 

702 701 20 0,15 105,70 

Пионерская 2 702 16,21 0,15 85,67 

703 702 17 0,15 89,84 

704 703 7,99 0,15 42,23 

705 704 2,93 0,15 15,48 

Пионерская 2а 705 6,46 0,15 34,14 

706 705 22 0,15 116,27 

Пионерская 2а 706 5,48 0,15 28,96 

707 706 20 0,15 105,70 

Пионерская 4 707 5,78 0,15 30,55 

708 707 20 0,15 105,70 

Пионерская 4 708 5,23 0,15 27,64 

709 708 32 0,15 169,12 

Пионерская 6 709 6,51 0,15 34,40 

710 709 18 0,15 95,13 

Пионерская 6 710 5,87 0,15 31,02 

711 710 25 0,15 132,12 

Пионерская 8 711 6,22 0,15 32,87 

712 711 15 0,15 79,27 

Пионерская 8 712 6,65 0,15 35,14 

713 700 10,23 0,15 54,06 

Пионерская 1 713 8,15 0,15 43,07 

714 713 27 0,15 142,69 

Пионерская 3 714 7 0,15 36,99 

715 714 14 0,15 73,99 

Пионерская 3 715 7,96 0,15 42,07 

716 715 25 0,15 132,12 

Пионерская 5 716 6,83 0,15 36,10 

717 716 14 0,15 73,99 

Пионерская 5 717 8,95 0,15 47,30 

718 717 37 0,15 195,54 

Пионерская 7 718 6,59 0,15 34,83 

719 718 14 0,15 73,99 

Пионерская 7 719 7,98 0,15 42,17 

720 719 27 0,15 142,69 

Пионерская 9 720 7,98 0,15 42,17 

721 720 14 0,15 73,99 

Пионерская 9 721 7,81 0,15 41,27 

Бумажников 37б 722 6,21 0,15 32,82 

723 722 11,37 0,15 60,09 

Бумажников 37б 723 5,5 0,15 29,07 

722 724 21 0,15 110,98 

Бумажников 36 725 7 0,15 36,99 

728 727 53 0,15 280,10 

729 728 15,39 0,15 81,33 

Бумажников 37 729 8,49 0,15 44,87 

730 729 14 0,15 73,99 



 

512 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Бумажников 37 730 9,01 0,15 47,62 

731 730 7 0,15 36,99 

Бумажников 37 731 8,73 0,15 46,14 

Бумажников 37 736 6,37 0,15 33,66 

736 737 12 0,15 63,42 

738 737 11,18 0,15 59,08 

739 738 24,34 0,15 128,63 

742 741 18 0,15 95,13 

Бумажников 37 742 8,04 0,15 42,49 

743 741 12 0,15 63,42 

Бумажников 37 743 8 0,15 42,28 

Бумажников 37 741 7,81 0,15 41,27 

Бумажников 37 744 7,55 0,15 39,90 

Бумажников 37 745 8 0,15 42,28 

Бумажников 37 748 7,53 0,15 39,80 

Бумажников 37 749 8,58 0,15 45,34 

Бумажников 37 751 12,54 0,15 66,27 

Бумажников 37а 754 7,32 0,15 38,69 

755 754 8 0,15 42,28 

756 755 11 0,15 58,13 

Бумажников 37а 756 6,05 0,15 31,97 

757 756 10 0,15 52,85 

Бумажников 37а 757 5,11 0,15 27,01 

758 757 7 0,15 36,99 

759 758 13 0,15 68,70 

Бумажников 37а 759 4,6 0,15 24,31 

764 763 7 0,15 36,99 

Бумажников 26 764 9,1 0,15 48,09 

765 764 14 0,15 73,99 

Бумажников 26 765 9,18 0,15 48,52 

698 765 10 0,15 52,85 

768 767 11,73 0,15 61,99 

Кольцевая 21 768 6,71 0,15 35,46 

Кольцевая 21 768 6,62 0,15 34,99 

769 768 18,99 0,15 100,36 

Кольцевая 21 769 6,6 0,15 34,88 

Кольцевая 21 769 6,33 0,15 33,45 

770 769 33,71 0,15 178,15 

Кольцевая 23 770 6,88 0,15 36,36 

Кольцевая 23 770 6,7 0,15 35,41 

771 770 16,91 0,15 89,37 

Кольцевая 23 771 6,23 0,15 32,92 

Кольцевая 23 771 5,88 0,15 31,08 

774 773 21,15 0,15 111,78 

775 774 8,37 0,15 44,23 

Кольцевая 25 775 6,59 0,15 34,83 

Кольцевая 25 775 8,12 0,15 42,91 

Кольцевая 25 775 11,95 0,15 63,15 

776 774 34 0,15 179,69 

777 776 10,95 0,15 57,87 

Кольцевая 27 777 9,57 0,15 50,58 

Кольцевая 27 777 10,21 0,15 53,96 

Кольцевая 27 777 12,15 0,15 64,21 

Кольцевая 14 778 7,08 0,15 37,42 

Кольцевая 14 778 7,85 0,15 41,49 

778 779 15,78 0,15 83,40 

Кольцевая 14 779 6,55 0,15 34,62 

Кольцевая 14 779 6,55 0,15 34,62 

779 780 14,85 0,15 78,48 



 

513 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

780 781 14,27 0,15 75,42 

781 782 23,98 0,15 126,73 

Бумажников 13 782 4,55 0,15 24,05 

Бумажников 13 782 4,65 0,15 24,57 

782 783 14,73 0,15 77,85 

Бумажников 13 783 5,63 0,15 29,75 

Бумажников 13 783 5,02 0,15 26,53 

783 784 31 0,15 163,83 

Бумажников 20 787 9,98 0,15 52,74 

Бумажников 20 787 9,76 0,15 51,58 

Бумажников 20 788 8,66 0,15 45,77 

Бумажников 20 788 8,61 0,15 45,50 

793 792 13 0,15 68,70 

1 Мая 16 793 5,16 0,15 27,27 

794 793 8,84 0,15 46,72 

1 Мая 16 794 4,18 0,15 22,09 

18 июля 9 795 9,44 0,15 49,89 

18 июля 9 795 9,46 0,15 49,99 

795 796 14 0,15 73,99 

18 июля 9 796 9,28 0,15 49,04 

18 июля 9 796 9,03 0,15 47,72 

796 797 33 0,15 174,40 

1 Мая 10 797 8,98 0,15 47,46 

1 Мая 10 797 9,71 0,15 51,32 

797 798 26 0,15 137,41 

1 Мая 12 798 12,86 0,15 67,96 

1 Мая 12 798 11,05 0,15 58,40 

798 799 33,4 0,15 176,51 

1 Мая 14 799 13,66 0,15 72,19 

1 Мая 14 799 11,05 0,15 58,40 

799 792 12 0,15 63,42 

792 800 50,5 0,15 266,89 

1 Мая 15 801 6,46 0,15 34,14 

802 801 10 0,15 52,85 

1 Мая 15 802 6,27 0,15 33,14 

803 802 22 0,15 116,27 

1 Мая 13 803 6,79 0,15 35,88 

1 Мая 13 803 8,87 0,15 46,88 

1 Мая 17 804 7,89 0,15 41,70 

1 Мая 17 805 9,07 0,15 47,93 

Советская 14 806 6,75 0,15 35,67 

Советская 14 807 7,29 0,15 38,53 

810 809 23 0,15 121,55 

Бумажников 15а 810 8,52 0,15 45,03 

812 811 22,78 0,15 120,39 

813 812 20 0,15 105,70 

Бумажников 15а 815 8,38 0,15 44,29 

818 817 24,14 0,15 127,58 

Бумажников 15а 818 8,5 0,15 44,92 

821 820 15,31 0,15 80,91 

Кольцевая 8 821 5,35 0,15 28,27 

822 821 7,08 0,15 37,42 

Кольцевая 8 822 5,33 0,15 28,17 

823 820 17,06 0,15 90,16 

Кольцевая 10 823 8,09 0,15 42,75 

Кольцевая 10 823 8,31 0,15 43,92 

824 823 15,1 0,15 79,80 

Кольцевая 10 824 8,94 0,15 47,25 

Кольцевая 10 824 9,3 0,15 49,15 



 

514 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Кольцевая 17 825 7,75 0,15 40,96 

Кольцевая 17 825 7,92 0,15 41,86 

825 826 17,98 0,15 95,02 

Кольцевая 17 826 9,04 0,15 47,78 

Кольцевая 17 826 8,81 0,15 46,56 

826 827 27,73 0,15 146,55 

Кольцевая 19 827 8,73 0,15 46,14 

Кольцевая 19 827 8,87 0,15 46,88 

827 828 16,08 0,15 84,98 

Кольцевая 19 828 8,16 0,15 43,12 

Кольцевая 19 828 8,22 0,15 43,44 

Кольцевая 18 833 7,56 0,15 39,95 

Кольцевая 18 833 7,8 0,15 41,22 

834 833 16,03 0,15 84,72 

Кольцевая 18 834 8,19 0,15 43,28 

Кольцевая 18 834 8,39 0,15 44,34 

833 835 25,52 0,15 134,87 

Советская 4 836 6,93 0,15 36,62 

Советская 4 836 6,73 0,15 35,57 

Советская 6 837 7,18 0,15 37,95 

Советская 6 837 6,91 0,15 36,52 

837 838 30 0,15 158,55 

Советская 8 838 7,16 0,15 37,84 

Советская 8 838 7,24 0,15 38,26 

Советская 10 840 7,92 0,15 41,86 

Советская 10 840 12,12 0,15 64,05 

844 843 11,47 0,15 60,62 

Советская 11 844 8,09 0,15 42,75 

845 844 16,16 0,15 85,40 

Советская 11 845 5,96 0,15 31,50 

846 844 23,28 0,15 123,03 

Бумажников 10 846 8,6 0,15 45,45 

847 846 10,55 0,15 55,76 

Бумажников 10 847 8,69 0,15 45,93 

848 847 6,28 0,15 33,19 

Бумажников 10 848 8,88 0,15 46,93 

849 843 3,5 0,15 18,50 

Советская 13 849 6,06 0,15 32,03 

Советская 13 849 11,67 0,15 61,67 

850 842 36,61 0,15 193,48 

Советская 15 850 8,45 0,15 44,66 

Советская 15 850 8,32 0,15 43,97 

851 850 15,25 0,15 80,59 

Советская 15 851 9,42 0,15 49,78 

Советская 15 851 9,59 0,15 50,68 

852 851 31,86 0,15 168,38 

Советская 17 852 7,78 0,15 41,12 

Советская 17 852 7,54 0,15 39,85 

853 852 10,65 0,15 56,28 

Советская 17 853 7,8 0,15 41,22 

Советская 17 853 7,34 0,15 38,79 

Кольцевая 13 854 9 0,15 47,56 

Кольцевая 13 854 9,23 0,15 48,78 

854 855 13,1 0,15 69,23 

Кольцевая 13 855 9,68 0,15 51,16 

Кольцевая 13 855 9,29 0,15 49,10 

Кольцевая 12 856 7,11 0,15 37,58 

Кольцевая 12 856 7,31 0,15 38,63 

856 857 14 0,15 73,99 



 

515 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Кольцевая 12 857 6,18 0,15 32,66 

Кольцевая 12 857 7,14 0,15 37,73 

857 858 17 0,15 89,84 

858 859 20 0,15 105,70 

1 Мая 22 859 8,54 0,15 45,13 

1 Мая 22 859 8,98 0,15 47,46 

859 860 12,5 0,15 66,06 

1 Мая 22 860 9,06 0,15 47,88 

1 Мая 22 860 9,05 0,15 47,83 

860 861 31,5 0,15 166,47 

1 Мая 20 861 9,68 0,15 51,16 

1 Мая 20 861 9,19 0,15 48,57 

861 862 16,4 0,15 86,67 

1 Мая 20 862 8,57 0,15 45,29 

1 Мая 20 862 8,32 0,15 43,97 

862 863 19 0,15 100,41 

Бумажников 11 863 9,9 0,15 52,32 

Бумажников 11 863 10,25 0,15 54,17 

863 784 10 0,15 52,85 

864 863 13 0,15 68,70 

Бумажников 11 864 9,22 0,15 48,73 

Бумажников 11 864 9,64 0,15 50,95 

865 789 25,67 0,15 135,66 

866 865 27,66 0,15 146,18 

867 866 27,19 0,15 143,70 

868 867 8,58 0,15 45,34 

Новая 14 868 8,15 0,15 43,07 

Новая 14 868 13,69 0,15 72,35 

Новая 14 868 10,63 0,15 56,18 

869 789 24 0,15 126,84 

870 869 24 0,15 126,84 

871 870 10 0,15 52,85 

Новая 12 871 6,99 0,15 36,94 

872 871 19 0,15 100,41 

Новая 12 872 7,14 0,15 37,73 

874 875 15,66 0,15 82,76 

Новая 10 875 10,9 0,15 57,61 

Новая 10 875 8,73 0,15 46,14 

Новая 10 875 10,67 0,15 56,39 

875 876 23,86 0,15 126,10 

Новая 10 876 8,72 0,15 46,08 

Новая 10 876 7,96 0,15 42,07 

876 877 4,3 0,15 22,72 

Новая 10 877 7,73 0,15 40,85 

877 878 11,2 0,15 59,19 

878 879 7,8 0,15 41,22 

879 880 23,58 0,15 124,62 

881 878 33,49 0,15 176,99 

882 881 32,81 0,15 173,40 

Магазин "Мечта" 882 7,81 0,15 41,27 

Новая 10 878 8,65 0,15 45,71 

884 883 17,8 0,15 94,07 

Новая 10 884 13,27 0,15 70,13 

885 883 22,66 0,15 119,76 

886 885 8 0,15 42,28 

18 июля 14 886 8,92 0,15 47,14 

18 июля 14 886 8,67 0,15 45,82 

887 886 16,21 0,15 85,67 

18 июля 14 887 8,65 0,15 45,71 



 

516 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

18 июля 14 887 8,68 0,15 45,87 

880 888 25,03 0,15 132,28 

889 888 28,65 0,15 151,41 

Новая 7 889 11,97 0,15 63,26 

892 891 20 0,15 105,70 

Новая 8 892 13,88 0,15 73,35 

893 892 14,92 0,15 78,85 

Новая 8 893 13,95 0,15 73,72 

К.Маркса 21 896 5,63 0,15 29,75 

К.Маркса 21 896 8,2 0,15 43,34 

897 896 44 0,15 232,53 

898 897 17 0,15 89,84 

Кольцевая 24 898 7,92 0,15 41,86 

Кольцевая 24 898 11,77 0,15 62,20 

Кольцевая 24 898 12,35 0,15 65,27 

896 899 15 0,15 79,27 

Новая 19 899 10,49 0,15 55,44 

Новая 19 899 10,26 0,15 54,22 

899 900 39 0,15 206,11 

901 900 17 0,15 89,84 

К.Маркса 18 901 10,19 0,15 53,85 

К.Маркса 18 901 12,6 0,15 66,59 

906 905 12 0,15 63,42 

Кольцевая 33 906 6,99 0,15 36,94 

907 906 20 0,15 105,70 

Кольцевая 33 907 6,61 0,15 34,93 

Кольцевая 33а 907 38 0,15 200,83 

910 914 43,64 0,15 230,63 

915 914 8 0,15 42,28 

К.Маркса 10 915 10,59 0,15 55,97 

К.Маркса 10 915 14,64 0,15 77,37 

916 915 18 0,15 95,13 

К.Маркса 12 916 10,02 0,15 52,95 

К.Маркса 12 916 11,03 0,15 58,29 

918 917 10,18 0,15 53,80 

К.Маркса 6 918 9,61 0,15 50,79 

К.Маркса 6 918 10,46 0,15 55,28 

920 918 25 0,15 132,12 

К.Маркса 4 920 6,65 0,15 35,14 

К.Маркса 4 920 8,11 0,15 42,86 

922 921 40 0,15 211,40 

923 922 14,93 0,15 78,90 

К.Маркса 7 923 5,51 0,15 29,12 

К.Маркса 7 923 8,05 0,15 42,54 

924 922 15 0,15 79,27 

К.Маркса 5 924 5,61 0,15 29,65 

К.Маркса 5 924 7,2 0,15 38,05 

925 923 30 0,15 158,55 

К.Маркса 9 925 8,68 0,15 45,87 

К.Маркса 9 925 14,74 0,15 77,90 

926 917 28 0,15 147,98 

К.Маркса 11 926 5,61 0,15 29,65 

927 926 10,33 0,15 54,59 

К.Маркса 11 927 5,24 0,15 27,69 

928 927 21,65 0,15 114,42 

1 Мая 3 928 6,2 0,15 32,77 

1 Мая 3 928 10,23 0,15 54,06 

929 928 25 0,15 132,12 

930 929 27 0,15 142,69 



 

517 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1 Мая 5 930 5,21 0,15 27,53 

1 Мая 5 930 6,85 0,15 36,20 

931 929 19 0,15 100,41 

1 Мая 7 931 9 0,15 47,56 

1 Мая 7 931 11,89 0,15 62,84 

1 Мая 11 932 8,77 0,15 46,35 

1 Мая 11 932 13,7 0,15 72,40 

932 933 22,58 0,15 119,33 

18 июля 7 933 4,9 0,15 25,90 

18 июля 7 933 11,16 0,15 58,98 

933 934 27 0,15 142,69 

18 июля 5 934 4,76 0,15 25,16 

18 июля 5 934 10,71 0,15 56,60 

934 935 30 0,15 158,55 

18 июля 3 935 5,34 0,15 28,22 

18 июля 3 935 6,74 0,15 35,62 

18 июля 1 936 5,54 0,15 29,28 

18 июля 1 936 8,17 0,15 43,18 

937 836 13,9 0,15 73,46 

Советская 4а 938 44,43 0,15 234,81 

940 939 16 0,15 84,56 

Советская 9 940 6,22 0,15 32,87 

Советская 9 940 8,78 0,15 46,40 

Советская 7 941 6,99 0,15 36,94 

Советская 7 941 8,14 0,15 43,02 

Советская 5 942 7,49 0,15 39,58 

Советская 5 942 9,54 0,15 50,42 

Советская 3 943 7,33 0,15 38,74 

Советская 3 943 8,78 0,15 46,40 

Культуры 30 944 7,37 0,15 38,95 

Культуры 30 944 8,67 0,15 45,82 

Культуры 32 945 8,3 0,15 43,86 

Культуры 32 945 9,43 0,15 49,84 

Культуры 34 946 9,04 0,15 47,78 

Культуры 34 946 10,12 0,15 53,48 

948 947 8,03 0,15 42,44 

Бумажников 2 948 5,89 0,15 31,13 

Бумажников 2 948 8,08 0,15 42,70 

25 Октября 3 952 11,76 0,15 62,15 

954 953 10,41 0,15 55,02 

Бумажников 1а 954 7,53 0,15 39,80 

955 954 12,2 0,15 64,48 

Бумажников 1а 955 7,27 0,15 38,42 

956 953 45 0,15 237,82 

957 956 33 0,15 174,40 

25 Октября 3 957 5,54 0,15 29,28 

25 Октября 3 957 6,43 0,15 33,98 

Кольцевая 2 958 9,7 0,15 51,26 

Кольцевая 2 958 9,62 0,15 50,84 

Кольцевая 2 959 9,13 0,15 48,25 

Кольцевая 2 959 9,66 0,15 51,05 

961 960 15,79 0,15 83,45 

Кольцевая 4 961 8,73 0,15 46,14 

Кольцевая 4 961 8,71 0,15 46,03 

962 961 12,2 0,15 64,48 

Кольцевая 4 962 8,58 0,15 45,34 

Кольцевая 4 962 8,43 0,15 44,55 

963 962 29,9 0,15 158,02 

Кольцевая 6 963 8,09 0,15 42,75 



 

518 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Кольцевая 6 963 9,53 0,15 50,36 

964 963 15,22 0,15 80,44 

Кольцевая 6 964 8 0,15 42,28 

Кольцевая 6 964 9,28 0,15 49,04 

Бумажников 5 965 11,7 0,15 61,83 

Бумажников 5 965 12,69 0,15 67,07 

966 965 12,71 0,15 67,17 

Бумажников 5 966 12,27 0,15 64,85 

Бумажников 5 966 12,28 0,15 64,90 

965 967 30,68 0,15 162,14 

Бумажников 3 967 12,47 0,15 65,90 

Бумажников 3 967 11,49 0,15 60,72 

967 968 12 0,15 63,42 

Бумажников 3 968 11,32 0,15 59,82 

Бумажников 3 968 11,1 0,15 58,66 

968 969 32,88 0,15 173,77 

Бумажников 1 969 13,53 0,15 71,50 

Бумажников 1 969 12,92 0,15 68,28 

969 970 14,64 0,15 77,37 

Бумажников 1 970 11,06 0,15 58,45 

Бумажников 1 970 10,73 0,15 56,71 

Бумажников 8 971 9,12 0,15 48,20 

971 972 11,28 0,15 59,61 

Бумажников 8 972 9,31 0,15 49,20 

972 973 4,91 0,15 25,95 

Бумажников 8 973 9,44 0,15 49,89 

973 974 21,61 0,15 114,21 

Бумажников 6 974 9,15 0,15 48,36 

974 975 13,82 0,15 73,04 

Бумажников 6 975 9,67 0,15 51,10 

975 976 5,5 0,15 29,07 

Бумажников 6 976 9,59 0,15 50,68 

976 977 5,83 0,15 30,81 

979 977 15,55 0,15 82,18 

Бумажников 4 979 9,97 0,15 52,69 

980 979 13,12 0,15 69,34 

Бумажников 4 980 10,1 0,15 53,38 

981 980 4,49 0,15 23,73 

Бумажников 4 981 10,21 0,15 53,96 

1 Мая 9 984 5,37 0,15 28,38 

985 984 12 0,15 63,42 

1 Мая 9 985 4,84 0,15 25,58 

984 986 36 0,15 190,26 

18 июля 12 986 6,73 0,15 35,57 

18 июля 12 986 11 0,15 58,13 

986 987 30,99 0,15 163,78 

18 июля 10 987 7,67 0,15 40,53 

18 июля 10 987 10,98 0,15 58,03 

18 июля 8 988 13,34 0,15 70,50 

18 июля 8 988 8,06 0,15 42,60 

18 июля 6 989 7,14 0,15 37,73 

18 июля 6 990 7,74 0,15 40,90 

18 июля 4 991 8,63 0,15 45,61 

18 июля 4 991 9,21 0,15 48,67 

18 июля 2 992 11,28 0,15 59,61 

18 июля 2 992 9,49 0,15 50,15 

995 994 42 0,15 221,96 

996 995 9 0,15 47,56 

Советская 1 996 11,86 0,15 62,68 



 

519 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

999 992 6,59 0,15 34,83 

Культуры 26 999 5,55 0,15 29,33 

Культуры 26 999 11,52 0,15 60,88 

1000 999 28,08 0,15 148,40 

Культуры 24 1000 4,96 0,15 26,21 

Культуры 24 1000 6,46 0,15 34,14 

Культуры 22 1001 7,75 0,15 40,96 

Культуры 22 1001 8,49 0,15 44,87 

Культуры 20 1002 6,77 0,15 35,78 

Культуры 20 1002 12,55 0,15 66,33 

К.Маркса 3 1003 13,32 0,15 70,39 

К.Маркса 3 1003 18,13 0,15 95,81 

Культуры 18 1004 5,67 0,15 29,97 

Культуры 18 1004 11,91 0,15 62,94 

1004 1005 28 0,15 147,98 

1005 1006 12 0,15 63,42 

Культуры 16 1005 6,35 0,15 33,56 

Культуры 16 1005 10,65 0,15 56,28 

1006 1007 40 0,15 211,40 

1008 1006 13 0,15 68,70 

Культуры 14 1008 5,53 0,15 29,23 

Культуры 14 1008 6,43 0,15 33,98 

1009 1008 31 0,15 163,83 

Культуры 12 1009 5,54 0,15 29,28 

Культуры 12 1009 4,19 0,15 22,14 

Культуры 10 1010 7 0,15 36,99 

1010 1011 11 0,15 58,13 

1011 1012 12 0,15 63,42 

Культуры 8 1012 10 0,15 52,85 

Культуры 8 1012 7 0,15 36,99 

Культуры 10 1010 8 0,15 42,28 

1012 1013 27 0,15 142,69 

1014 1013 14 0,15 73,99 

К.Маркса 14 1015 11,05 0,15 58,40 

К.Маркса 14 1015 4,91 0,15 25,95 

1015 1016 8 0,15 42,28 

1017 1016 15 0,15 79,27 

К.Маркса 16 1017 4,38 0,15 23,15 

К.Маркса 16 1017 10,35 0,15 54,70 

1018 1017 32 0,15 169,12 

1019 1018 18 0,15 95,13 

Новая 6 1019 9,92 0,15 52,43 

Новая 6 1019 10,3 0,15 54,43 

1020 1019 18 0,15 95,13 

Новая 6 1020 8 0,15 42,28 

Новая 6 1020 10,06 0,15 53,17 

1021 1020 39 0,15 206,11 

1022 1021 21 0,15 110,98 

Гараж 1022 11,55 0,15 61,04 

1023 1022 8,59 0,15 45,40 

1024 1023 12,14 0,15 64,16 

1025 1024 61,03 0,15 322,54 

1026 1025 29,95 0,15 158,28 

Гараж 1026 9,09 0,15 48,04 

1016 895 25 0,15 132,12 

1029 1028 10,87 0,15 57,45 

Культуры 21 1029 6,93 0,15 36,62 

Культуры 21 1029 12,22 0,15 64,58 

1030 1029 28 0,15 147,98 



 

520 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Культуры 19 1030 5,35 0,15 28,27 

Культуры 19 1030 13,45 0,15 71,08 

Культуры 17 1031 9,43 0,15 49,84 

Культуры 17 1031 12,09 0,15 63,89 

Культуры 15 1032 11,61 0,15 61,36 

Культуры 15 1032 7,46 0,15 39,43 

1032 1033 10 0,15 52,85 

Культуры 11 1033 11,64 0,15 61,52 

1036 1035 28 0,15 147,98 

Торговый дом 

ул.Петр 
1036 5,41 0,15 28,59 

1040 1039 44 0,15 232,53 

1041 1040 8 0,15 42,28 

Культуры 23 1041 8,16 0,15 43,12 

К.Маркса 2 1043 11,07 0,15 58,50 

К.Маркса 2 1044 11,67 0,15 61,67 

К.Маркса 2 1045 14,16 0,15 74,83 

К.Маркса 2 1047 10,82 0,15 57,18 

К.Маркса 2 1048 10,18 0,15 53,80 

К.Маркса 2 1049 12,26 0,15 64,79 

К.Маркса 2 1050 11,49 0,15 60,72 

1052 1051 26 0,15 137,41 

К.Маркса 1а 1052 11,9 0,15 62,89 

25 Октября 1 1060 12,73 0,15 67,28 

1061 1059 35,74 0,15 188,88 

1062 1061 8,48 0,15 44,82 

25 Октября 1 1062 7,69 0,15 40,64 

1063 1061 18,88 0,15 99,78 

1064 1063 24,62 0,15 130,11 

25 Октября 1 1064 14,8 0,15 78,22 

1065 1064 18,21 0,15 96,24 

1066 1065 16,21 0,15 85,67 

25 Октября 3 1066 10,69 0,15 56,50 

855 1076 35,69 0,15 188,62 

Кольцевая 11 1076 10,34 0,15 54,65 

Кольцевая 11 1076 10,63 0,15 56,18 

1076 1077 15 0,15 79,27 

Кольцевая 11 1077 10,43 0,15 55,12 

Кольцевая 11 1077 9,75 0,15 51,53 

1077 1078 40 0,15 211,40 

1078 1079 17,01 0,15 89,90 

1079 1080 12,87 0,15 68,02 

1081 1080 13,3 0,15 70,29 

1 Мая 25 1081 7,07 0,15 37,36 

1082 1081 14 0,15 73,99 

1 Мая 25 1082 4 0,15 21,14 

1083 1082 4,79 0,15 25,31 

1 Мая 25 1083 8,76 0,15 46,30 

1084 1080 15,42 0,15 81,49 

Кольцевая 9 1084 11,68 0,15 61,73 

Кольцевая 9 1084 12,23 0,15 64,63 

1080 1085 42 0,15 221,96 

1085 1086 12,52 0,15 66,17 

Кольцевая 7 1086 10,13 0,15 53,54 

Кольцевая 7 1086 9,3 0,15 49,15 

1086 1087 12,41 0,15 65,59 

Кольцевая 7 1087 10,6 0,15 56,02 

Кольцевая 7 1087 9,61 0,15 50,79 

1088 1087 23 0,15 121,55 



 

521 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Строителей 6 1088 7,01 0,15 37,05 

1089 1088 16 0,15 84,56 

Строителей 6 1089 6,69 0,15 35,36 

Строителей 6 1089 8,47 0,15 44,76 

1090 1089 10,61 0,15 56,07 

Строителей 6 1090 7,94 0,15 41,96 

Кольцевая 5 1091 9,27 0,15 48,99 

Кольцевая 5 1091 9,79 0,15 51,74 

Кольцевая 5 1092 9,6 0,15 50,73 

Кольцевая 5 1092 9,7 0,15 51,26 

1093 1091 13,26 0,15 70,08 

1094 1093 24,9 0,15 131,59 

Строителей 4 1094 7,33 0,15 38,74 

1095 1094 13 0,15 68,70 

Строителей 4 1095 8,15 0,15 43,07 

1096 1095 6 0,15 31,71 

Строителей 4 1096 8,28 0,15 43,76 

Кольцевая 3 1097 8,11 0,15 42,86 

Кольцевая 3 1097 7,61 0,15 40,22 

Кольцевая 3 1098 8,79 0,15 46,45 

Кольцевая 3 1098 8,56 0,15 45,24 

Кольцевая 1 1099 10,1 0,15 53,38 

Кольцевая 1 1099 9,86 0,15 52,11 

Кольцевая 1 1100 10,48 0,15 55,39 

Кольцевая 1 1100 10,56 0,15 55,81 

1104 625 32 0,15 169,12 

1105 1104 32 0,15 169,12 

Жироуловитель 1105 10,46 0,15 55,28 

1106 1105 8,2 0,15 43,34 

Бумажников 37 1106 10,43 0,15 55,12 

1107 1106 6,3 0,15 33,29 

Бумажников 37 1107 9,6 0,15 50,73 

Морг 1108 6,2 0,15 32,77 

Культуры 6 1109 8,28 0,15 43,76 

Культуры 6 1109 6,52 0,15 34,46 

1109 1110 30 0,15 158,55 

1110 1111 4,48 0,15 23,68 

1112 1110 21 0,15 110,98 

1113 1112 19 0,15 100,41 

Культуры 5 1113 15,53 0,15 82,07 

1114 1111 27,65 0,15 146,13 

1115 1114 14,75 0,15 77,95 

1116 1115 30 0,15 158,55 

1117 1116 35 0,15 184,97 

Культуры 3 1117 11,26 0,15 59,51 

1118 1117 12,5 0,15 66,06 

Культуры 3 1118 10,95 0,15 57,87 

Потребитель 1120 7,55 0,15 39,90 

1121 1120 12 0,15 63,42 

1122 1121 36 0,15 190,26 

Культуры 9 1122 11,12 0,15 58,77 

1123 1109 12 0,15 63,42 

1124 1123 10 0,15 52,85 

Культуры 4 1124 7,67 0,15 40,53 

Культуры 4 1124 10,98 0,15 58,03 

1125 1124 29 0,15 153,26 

Культуры 2 1125 7,19 0,15 38,00 

Культуры 2 1125 7,59 0,15 40,11 

Культуры 1 1129 14,25 0,15 75,31 



 

522 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Культуры 1а 1131 15,18 0,15 80,22 

Культуры 1а 1133 13,47 0,15 71,19 

Культуры 1а 1134 13,91 0,15 73,51 

Культуры 1а 1135 13,93 0,15 73,62 

Культуры 1а 1136 14,18 0,15 74,94 

Культуры 1а 1137 14,91 0,15 78,80 

94 83 25 0,15 132,12 

Петрозаводская 2 94 5 0,15 26,42 

93 94 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 2 93 5 0,15 26,42 

92 93 19,6 0,15 103,58 

Петрозаводская 2 92 5 0,15 26,42 

91 92 14,6 0,15 77,16 

Петрозаводская 2 91 5 0,15 26,42 

90 91 9,6 0,15 50,73 

Петрозаводская 2 90 5 0,15 26,42 

89 90 17,28 0,15 91,32 

Петрозаводская 2 89 5 0,15 26,42 

1139 1013 15 0,15 79,27 

1140 1123 34 0,15 179,69 

Новая 4 1140 10,22 0,15 54,01 

Новая 4 1140 10,27 0,15 54,28 

1141 1140 18 0,15 95,13 

Новая 4 1141 10,42 0,15 55,07 

Новая 4 1141 10,92 0,15 57,71 

1142 1113 15 0,15 79,27 

Культуры 5 1142 7,51 0,15 39,69 

Космонавтов 2 1248 8,86 0,15 46,82 

Космонавтов 2 1249 8,93 0,15 47,19 

Космонавтов 2 1250 9,27 0,15 48,99 

Космонавтов 2 1251 9,48 0,15 50,10 

Космонавтов 2 1252 9,62 0,15 50,84 

Космонавтов 4 191 10 0,15 52,85 

193 1253 2 0,15 10,57 

Космонавтов 4 1253 10 0,15 52,85 

Петрозаводская 37 313 3 0,15 15,85 

289 1256 2,8 0,15 14,80 

Петрозаводская 32 1256 8,26 0,15 43,65 

Петрозаводская 1а 1257 7 0,15 36,99 

1257 1258 19 0,15 100,41 

1258 1259 29 0,15 153,26 

1259 384 32 0,15 169,12 

1260 659 7,5 0,15 39,64 

1261 1260 11,45 0,15 60,51 

Бумажников 38 1262 3,5 0,15 18,50 

Бумажников 38 657 5 0,15 26,42 

496 1264 14 0,15 73,99 

1 Мая 35 1264 6,37 0,15 33,66 

1266 375 10 0,15 52,85 

П.Лаврова 8а 1266 3 0,15 15,85 

415 1267 7 0,15 36,99 

1269 754 11 0,15 58,13 

Бумажников 37а 1269 11,07 0,15 58,50 

Культуры 25 1277 9,13 0,15 48,25 

Петрозаводская 29 1272 15,84 0,15 83,71 

Петрозаводская 29 1273 13,65 0,15 72,14 

Петрозаводская 29 1271 15,68 0,15 82,87 

Петрозаводская 29 1270 15,89 0,15 83,98 

Петрозаводская 32а 290 26,69 0,15 141,05 



 

523 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Советская 29 513 39,16 0,15 206,96 

13 12 46 0,2 244,42 

14 13 64,6 0,2 343,25 

16 15 52,62 0,2 279,59 

34 25 25 0,2 132,84 

28 27 22,39 0,2 118,97 

29 28 17,26 0,2 91,71 

30 29 17 0,2 90,33 

31 30 21 0,2 111,58 

27 26 19 0,2 100,96 

32 31 16 0,2 85,01 

33 32 14 0,2 74,39 

26 34 17 0,2 90,33 

39 38 28 0,2 148,78 

40 39 13 0,2 69,07 

41 40 22,5 0,2 119,55 

42 41 13 0,2 69,07 

45 44 19 0,2 100,96 

51 45 19 0,2 100,96 

53 51 20 0,2 106,27 

54 53 10 0,2 53,13 

55 54 11,5 0,2 61,10 

56 55 42 0,2 223,16 

74 44 30 0,2 159,40 

75 74 32,08 0,2 170,45 

Петрозаводская 7 75 9,49 0,2 50,42 

76 75 16,92 0,2 89,90 

Петрозаводская 7 76 10,05 0,2 53,40 

77 76 14,71 0,2 78,16 

Петрозаводская 7 77 10,44 0,2 55,47 

78 77 14,47 0,2 76,89 

Петрозаводская 7 78 10,98 0,2 58,34 

79 78 15,26 0,2 81,08 

Петрозаводская 7 79 11,54 0,2 61,32 

80 79 16,69 0,2 88,68 

Петрозаводская 7 80 10,81 0,2 57,44 

81 80 15,2 0,2 80,76 

95 33 15 0,2 79,70 

96 95 15,5 0,2 82,36 

97 96 14 0,2 74,39 

106 105 16 0,2 85,01 

107 106 45 0,2 239,10 

108 107 23,5 0,2 124,87 

109 108 32 0,2 170,03 

110 109 28,15 0,2 149,57 

Центр 13 125 4 0,2 21,25 

125 126 12,5 0,2 66,42 

126 127 31,5 0,2 167,37 

127 127* 12 0,2 63,76 

Центр 13 128 12,7 0,2 67,48 

128 129 9 0,2 47,82 

130 129 6 0,2 31,88 

Центр 13 130 7,14 0,2 37,94 

129 131 41 0,2 217,85 

Центр 13 131 6 0,2 31,88 

131 132 30 0,2 159,40 

132 133 45 0,2 239,10 

133 134 38 0,2 201,91 

134 135 9 0,2 47,82 



 

524 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Центр 14в 135 5,3 0,2 28,16 

135 136 21 0,2 111,58 

136 137 40 0,2 212,54 

Центр 14в 140 12,12 0,2 64,40 

142 141 5,77 0,2 30,66 

Центр 14б 142 6,39 0,2 33,95 

144 143 25 0,2 132,84 

145 143 45 0,2 239,10 

146 145 22 0,2 116,90 

147 146 3,5 0,2 18,60 

Центр 14б 147 5 0,2 26,57 

148 146 41 0,2 217,85 

149 148 22 0,2 116,90 

Центр 13 149 10,65 0,2 56,59 

150 149 15 0,2 79,70 

151 150 5,5 0,2 29,22 

Центр 13 151 3 0,2 15,94 

152 144 22,55 0,2 119,82 

Центр 14а 177 11,26 0,2 59,83 

178 177 3 0,2 15,94 

179 178 44 0,2 233,79 

180 179 17 0,2 90,33 

Центр 13 180 5 0,2 26,57 

177 145 43 0,2 228,48 

182 181 4,51 0,2 23,96 

Центр 14а 182 7,78 0,2 41,34 

185 184 45 0,2 239,10 

186 185 22 0,2 116,90 

187 186 11,2 0,2 59,51 

188 187 19,6 0,2 104,14 

189 188 11,2 0,2 59,51 

190 189 17 0,2 90,33 

236 237 29,34 0,2 155,90 

Петрозаводская 27 237 11,86 0,2 63,02 

238 237 25,77 0,2 136,93 

Петрозаводская 27 238 10,3 0,2 54,73 

237 239 19,32 0,2 102,66 

Петрозаводская 27 239 11,81 0,2 62,75 

239 240 15,91 0,2 84,54 

Петрозаводская 27 240 12,37 0,2 65,73 

240 241 13,59 0,2 72,21 

241 242 14,91 0,2 79,22 

242 243 23,71 0,2 125,98 

244 236 10,32 0,2 54,83 

Петрозаводская 28 244 10,89 0,2 57,86 

245 244 15 0,2 79,70 

Петрозаводская 28 245 11,3 0,2 60,04 

246 245 17,04 0,2 90,54 

Петрозаводская 28 246 11,49 0,2 61,05 

247 246 13,92 0,2 73,96 

Петрозаводская 28 247 10,48 0,2 55,68 

248 247 15,84 0,2 84,16 

Петрозаводская 28 248 10,3 0,2 54,73 

249 248 11,67 0,2 62,01 

Петрозаводская 28 249 10,06 0,2 53,45 

243 250 19,39 0,2 103,03 

250 251 64,9 0,2 344,84 

261 259 60,3 0,2 320,40 

262 261 11,87 0,2 63,07 



 

525 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Петрозаводская 26 262 9,85 0,2 52,34 

263 262 14,4 0,2 76,51 

Петрозаводская 26 263 9,49 0,2 50,42 

264 263 15,18 0,2 80,66 

Петрозаводская 26 264 10,81 0,2 57,44 

265 264 16,09 0,2 85,49 

Петрозаводская 26 265 10,55 0,2 56,06 

266 265 21,89 0,2 116,31 

Петрозаводская 26 266 9,63 0,2 51,17 

267 266 22,58 0,2 119,98 

Петрозаводская 25 267 8,29 0,2 44,05 

268 267 23,22 0,2 123,38 

Петрозаводская 25 268 10,31 0,2 54,78 

269 268 23,28 0,2 123,70 

Петрозаводская 25 269 9,29 0,2 49,36 

303 304 23 0,2 122,21 

322 303 12,53 0,2 66,58 

323 322 6,09 0,2 32,36 

Петрозаводская 36 322 9,35 0,2 49,68 

Петрозаводская 36 323 9,64 0,2 51,22 

324 323 29 0,2 154,09 

Петрозаводская 36 324 9,71 0,2 51,59 

325 324 14,5 0,2 77,04 

Петрозаводская 36 325 10,54 0,2 56,00 

327 325 15,4 0,2 81,83 

Петрозаводская 36 327 10,43 0,2 55,42 

328 327 12,8 0,2 68,01 

Петрозаводская 1 335 5,5 0,2 29,22 

335 336 20 0,2 106,27 

336 337 19 0,2 100,96 

337 338 16,08 0,2 85,44 

358 354 12 0,2 63,76 

359 358 19 0,2 100,96 

360 359 26 0,2 138,15 

369 370 33 0,2 175,34 

370 374 13 0,2 69,07 

375 374 27,68 0,2 147,08 

376 375 6 0,2 31,88 

377 376 8 0,2 42,51 

378 377 24,5 0,2 130,18 

379 378 25,23 0,2 134,06 

400 401 27 0,2 143,46 

401 402 9 0,2 47,82 

1265 402 5 0,2 26,57 

404 403 12,58 0,2 66,84 

374 404 52 0,2 276,30 

413 400 19 0,2 100,96 

141 413 48 0,2 255,04 

433 432 34 0,2 180,66 

П.Лаврова 4 433 5,5 0,2 29,22 

434 433 21,63 0,2 114,93 

П.Лаврова 4 434 5,5 0,2 29,22 

435 434 19,73 0,2 104,83 

П.Лаврова 4 435 5,5 0,2 29,22 

436 435 18,81 0,2 99,95 

П.Лаврова 4 436 5,5 0,2 29,22 

437 436 19,4 0,2 103,08 

П.Лаврова 4 437 5,5 0,2 29,22 

438 437 12 0,2 63,76 



 

526 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

П.Лаврова 4 438 5,5 0,2 29,22 

439 438 19,4 0,2 103,08 

П.Лаврова 4 439 5,5 0,2 29,22 

440 439 19,4 0,2 103,08 

П.Лаврова 4 440 5,5 0,2 29,22 

449 КНС №2 16,18 0,2 85,97 

450 449 55 0,2 292,24 

Кольцевая 15 450 9,84 0,2 52,28 

Кольцевая 15 450 12,23 0,2 64,98 

Кольцевая 15 450 16,4 0,2 87,14 

453 452 24 0,2 127,52 

464 454 35 0,2 185,97 

474 472 60 0,2 318,81 

479 474 33 0,2 175,34 

482 496 31 0,2 164,72 

495 503 57 0,2 302,87 

509 503 25,43 0,2 135,12 

Советская 28 505 4,5 0,2 23,91 

505 506 14 0,2 74,39 

507 506 21 0,2 111,58 

506 509 9 0,2 47,82 

Советская 28 509 4,5 0,2 23,91 

537 538 42 0,2 223,16 

538 539 55 0,2 292,24 

539 540 40 0,2 212,54 

540 541 48 0,2 255,04 

541 545 32 0,2 170,03 

545 546 15 0,2 79,70 

548 547 10,28 0,2 54,62 

503 548 40,6 0,2 215,73 

555 556 49 0,2 260,36 

571 568 30 0,2 159,40 

572 571 25 0,2 132,84 

575 572 38,46 0,2 204,35 

596 587 56 0,2 297,55 

1144 596 38 0,2 201,91 

598 597 3,76 0,2 19,98 

599 598 10 0,2 53,13 

600 599 2 0,2 10,63 

601 600 36 0,2 191,28 

602 601 10 0,2 53,13 

25 Октября 15 602 3 0,2 15,94 

603 601 22 0,2 116,90 

604 603 15 0,2 79,70 

25 Октября 15 604 4,5 0,2 23,91 

607 605 5,18 0,2 27,52 

454 1268 37 0,2 196,60 

625 449 53 0,2 281,61 

Котельная 626 10 0,2 53,13 

626 627 9 0,2 47,82 

Котельная 627 10 0,2 53,13 

627 628 42 0,2 223,16 

628 631 32 0,2 170,03 

631 632 10 0,2 53,13 

632 633 30,02 0,2 159,51 

633 634 36,42 0,2 193,52 

634 635 10 0,2 53,13 

646 647 9 0,2 47,82 

647 648 15 0,2 79,70 



 

527 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

648 649 6,39 0,2 33,95 

649 650 13,55 0,2 72,00 

650 651 12 0,2 63,76 

651 652 53 0,2 281,61 

655 654 6 0,2 31,88 

657 655 20,5 0,2 108,93 

659 658 27 0,2 143,46 

660 659 27,5 0,2 146,12 

663 660 16 0,2 85,01 

664 663 31 0,2 164,72 

665 664 11,56 0,2 61,42 

666 665 8 0,2 42,51 

667 666 10 0,2 53,13 

668 667 21 0,2 111,58 

669 668 40 0,2 212,54 

670 669 15 0,2 79,70 

671 670 17,5 0,2 92,99 

674 668 19,5 0,2 103,61 

675 674 40 0,2 212,54 

676 675 8 0,2 42,51 

677 648 54 0,2 286,93 

678 677 12 0,2 63,76 

679 678 8,5 0,2 45,16 

680 679 13,37 0,2 71,04 

681 680 11,73 0,2 62,33 

682 681 27 0,2 143,46 

683 682 16 0,2 85,01 

684 683 22 0,2 116,90 

685 684 10,5 0,2 55,79 

686 685 23 0,2 122,21 

687 686 8 0,2 42,51 

725 724 16 0,2 85,01 

726 725 16,2 0,2 86,08 

Бумажников 36 726 9,34 0,2 49,63 

724 727 17 0,2 90,33 

727 732 15 0,2 79,70 

732 733 32 0,2 170,03 

733 734 10 0,2 53,13 

734 735 50,26 0,2 267,05 

735 737 39 0,2 207,22 

740 735 17 0,2 90,33 

741 740 8 0,2 42,51 

744 745 8 0,2 42,51 

745 746 18 0,2 95,64 

746 747 10 0,2 53,13 

747 748 28 0,2 148,78 

748 749 12 0,2 63,76 

749 750 12 0,2 63,76 

750 751 17,5 0,2 92,99 

751 752 17 0,2 90,33 

752 753 37 0,2 196,60 

737 753 32 0,2 170,03 

754 752 25 0,2 132,84 

760 752 35 0,2 185,97 

761 760 32 0,2 170,03 

762 761 22,7 0,2 120,61 

763 762 24,4 0,2 129,65 

766 762 47,81 0,2 254,04 

767 766 7,59 0,2 40,33 



 

528 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

772 766 42,71 0,2 226,94 

773 772 57,6 0,2 306,05 

787 786 7,92 0,2 42,08 

788 787 15 0,2 79,70 

789 788 27,57 0,2 146,49 

786 792 25 0,2 132,84 

804 805 5,5 0,2 29,22 

805 806 33,6 0,2 178,53 

806 807 10,24 0,2 54,41 

819 817 28,91 0,2 153,61 

820 819 13,24 0,2 70,35 

828 829 14,71 0,2 78,16 

829 830 19,8 0,2 105,21 

830 767 24,73 0,2 131,40 

831 767 58,61 0,2 311,42 

832 831 14 0,2 74,39 

835 832 11,12 0,2 59,09 

891 890 26 0,2 138,15 

903 900 21 0,2 111,58 

904 903 21 0,2 111,58 

902 904 21 0,2 111,58 

905 902 25 0,2 132,84 

935 936 30 0,2 159,40 

938 937 21,11 0,2 112,17 

942 943 29 0,2 154,09 

947 949 24,63 0,2 130,87 

949 950 31,38 0,2 166,74 

951 950 25,96 0,2 137,94 

958 953 61,21 0,2 325,24 

959 958 13,84 0,2 73,54 

960 959 15,06 0,2 80,02 

970 950 57,55 0,2 305,79 

977 978 17,03 0,2 90,49 

987 988 31 0,2 164,72 

991 992 35 0,2 185,97 

992 993 61 0,2 324,12 

993 1277 19,06 0,2 101,27 

900 895 47 0,2 249,73 

Культуры 19а 1027 3,88 0,2 20,62 

1027 1028 38 0,2 201,91 

1033 1034 3 0,2 15,94 

1043 1039 14 0,2 74,39 

1044 1043 16 0,2 85,01 

1045 1042 23 0,2 122,21 

1046 1045 11 0,2 58,45 

1047 1046 14 0,2 74,39 

1048 1047 12 0,2 63,76 

1049 1048 20 0,2 106,27 

1050 1049 8 0,2 42,51 

994 1054 70 0,2 371,94 

1069 1070 23,11 0,2 122,79 

25 Октября 1 1069 8,47 0,2 45,00 

1071 1070 25,16 0,2 133,69 

Культуры 33 1071 7,5 0,2 39,85 

1070 1057 58,3 0,2 309,77 

1087 1126 32 0,2 170,03 

1091 1092 13 0,2 69,07 

1092 1097 31 0,2 164,72 

1097 1098 13 0,2 69,07 



 

529 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1098 1099 26 0,2 138,15 

1099 1100 15,62 0,2 83,00 

1100 611 9,07 0,2 48,19 

611 1101 41,01 0,2 217,90 

1101 960 27,94 0,2 148,46 

1102 625 39 0,2 207,22 

1103 1102 39 0,2 207,22 

753 1103 25 0,2 132,84 

1108 625 32 0,2 170,03 

1111 1013 46 0,2 244,42 

1120 1033 35 0,2 185,97 

1126 1091 23 0,2 122,21 

1130 1128 46,47 0,2 246,92 

1131 1130 31 0,2 164,72 

1132 1131 35 0,2 185,97 

1133 1132 21 0,2 111,58 

1134 1133 11 0,2 58,45 

1135 1134 11 0,2 58,45 

1136 1135 10 0,2 53,13 

1137 1136 13,81 0,2 73,38 

1143 992 70,61 0,2 375,18 

597 1144 40 0,2 212,54 

1145 602 8 0,2 42,51 

25 Октября 15 1145 4 0,2 21,25 

127* 128 2,5 0,2 13,28 

1248 185 3,61 0,2 19,18 

1249 1248 6 0,2 31,88 

1250 1249 3 0,2 15,94 

1251 1250 21 0,2 111,58 

1252 1251 3 0,2 15,94 

1254 108 22 0,2 116,90 

1255 1254 21 0,2 111,58 

403 1265 49,97 0,2 265,51 

1268 453 59 0,2 313,49 

1277 994 31,63 0,2 168,06 

1272 250 18,08 0,2 96,07 

1273 1272 14,49 0,2 76,99 

1271 250 14,55 0,2 77,31 

1270 1271 13,44 0,2 71,41 

1284 1285 8,27 0,2 43,94 

800 804 9 0,225 54,59 

936 937 22 0,225 133,45 

939 941 15 0,225 90,99 

941 942 31 0,225 188,04 

19 17 14 0,25 84,92 

25 19 23 0,25 139,52 

35 25 26 0,25 157,71 

36 35 27 0,25 163,78 

37 36 24 0,25 145,58 

38 37 25,63 0,25 155,47 

43 38 12 0,25 72,79 

44 43 34,5 0,25 209,27 

251 252 31,36 0,25 190,23 

252 253 38,62 0,25 234,26 

253 254 42,91 0,25 260,29 

254 258 49,56 0,25 300,63 

255 256 25,74 0,25 156,14 

257 255 44,71 0,25 271,21 

258 257 44,69 0,25 271,08 



 

530 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

259 251 54,25 0,25 329,07 

260 259 20,14 0,25 122,17 

270 260 48,32 0,25 293,10 

271 270 44,6 0,25 270,54 

272 271 25,43 0,25 154,26 

283 272 53,15 0,25 322,40 

284 283 32,76 0,25 198,72 

285 284 29,9 0,25 181,37 

304 305 49,5 0,25 300,26 

305 306 24,2 0,25 146,79 

306 285 22,7 0,25 137,70 

338 339 17,17 0,25 104,15 

339 340 19,61 0,25 118,95 

340 341 20,93 0,25 126,96 

341 342 18,95 0,25 114,95 

342 343 20,39 0,25 123,68 

343 347 7,4 0,25 44,89 

344 345 48,77 0,25 295,83 

347 344 12,84 0,25 77,89 

348 343 15,9 0,25 96,45 

349 348 19 0,25 115,25 

350 349 19 0,25 115,25 

351 350 22 0,25 133,45 

352 351 8,65 0,25 52,47 

353 352 17,18 0,25 104,21 

354 353 16 0,25 97,05 

362 361 14 0,25 84,92 

363 362 19 0,25 115,25 

364 363 19 0,25 115,25 

432 431 31 0,25 188,04 

431 444 20,54 0,25 124,59 

469 470 18,97 0,25 115,07 

472 469 15 0,25 90,99 

402 480 49 0,25 297,23 

480 481 40 0,25 242,64 

481 482 51,43 0,25 311,97 

1263 482 27 0,25 163,78 

497 510 15 0,25 90,99 

510 511 24 0,25 145,58 

1278 432 35 0,25 212,31 

345 638 40,18 0,25 243,73 

638 639 37 0,25 224,44 

639 515 38 0,25 230,50 

452 1278 35 0,25 212,31 

653 652 21 0,25 127,38 

658 653 44 0,25 266,90 

784 785 36 0,25 218,37 

785 786 22 0,25 133,45 

807 808 25,23 0,25 153,04 

836 837 30,14 0,25 182,83 

838 839 9,93 0,25 60,23 

839 840 22,58 0,25 136,97 

840 841 43,79 0,25 265,63 

808 841 41,2 0,25 249,91 

841 842 6,11 0,25 37,06 

842 843 17,09 0,25 103,67 

883 880 5,74 0,25 34,82 

888 890 35,18 0,25 213,40 

890 894 38 0,25 230,50 



 

531 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

894 895 40 0,25 242,64 

914 917 54 0,25 327,56 

917 921 75,85 0,25 460,10 

939 938 40 0,25 242,64 

943 944 20,21 0,25 122,59 

944 945 26,99 0,25 163,72 

945 946 36 0,25 218,37 

946 947 20 0,25 121,32 

978 950 52,34 0,25 317,49 

982 978 61,78 0,25 374,75 

983 982 34,55 0,25 209,58 

843 983 29,4 0,25 178,34 

895 914 52 0,25 315,43 

1037 1038 31 0,25 188,04 

921 1037 69 0,25 418,55 

1042 1051 46 0,25 279,03 

1051 1053 55 0,25 333,62 

1058 947 35,55 0,25 215,64 

1060 1059 16,17 0,25 98,09 

950 1067 29,15 0,25 176,82 

1068 1067 4,44 0,25 26,93 

952 1068 36,15 0,25 219,28 

652 1138 25 0,25 151,65 

1138 КНС №5 5 0,25 30,33 

1262 652 6 0,25 36,40 

497 1263 25,98 0,25 157,59 

1290 473 33,38 0,25 202,48 

444 1290 28,06 0,25 170,21 

159 158 46 0,3 279,03 

195 159 89,35 0,3 541,99 

204 195 47,05 0,3 285,40 

205 204 46,83 0,3 284,07 

206 205 35,65 0,3 216,25 

226 206 32,76 0,3 198,72 

234 226 41,62 0,3 252,46 

235 234 54,27 0,3 329,20 

256 235 32,09 0,3 194,65 

451 444 55 0,3 333,62 

452 449 14,67 0,3 88,99 

558 557 26 0,3 157,71 

559 558 28 0,3 169,84 

564 559 25,88 0,3 156,99 

565 564 25 0,3 151,65 

568 565 22 0,3 133,45 

470 568 37,3 0,3 226,26 

606 605 6 0,3 36,40 

616 617 21,35 0,3 129,51 

617 618 5,84 0,3 35,42 

618 619 39,3 0,3 238,39 

619 620 17,82 0,3 108,09 

620 621 29,03 0,3 176,09 

621 622 50 0,3 303,29 

622 623 39,46 0,3 239,36 

623 624 16,36 0,3 99,24 

624 452 16 0,3 97,05 

1034 1007 50 0,3 303,29 

1007 1028 45 0,3 272,96 

1028 1035 58 0,3 351,82 

1035 1037 50 0,3 303,29 



 

532 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1053 1054 26 0,3 157,71 

1054 1055 67 0,3 406,41 

1055 1056 37 0,3 224,44 

1056 1075 26,5 0,3 160,75 

953 1067 39,71 0,3 240,88 

1075 1074 24,14 0,3 146,43 

1057 1074 3,69 0,3 22,38 

1013 1119 42 0,3 254,77 

5 4 45 0,4 308,46 

6 5 41,74 0,4 286,12 

7 6 35 0,4 239,92 

8 7 47 0,4 322,17 

9 8 48 0,4 329,03 

10 9 50 0,4 342,74 

4 11 26 0,4 178,22 

11 12 48 0,4 329,03 

12 17 13 0,4 89,11 

17 102 28 0,4 191,93 

102 103 28 0,4 191,93 

103 104 50 0,4 342,74 

105 104 6 0,4 41,13 

137 138 5,4 0,4 37,02 

139 138 3,82 0,4 26,19 

140 139 12,2 0,4 83,63 

141 140 63,5 0,4 435,28 

143 141 28,6 0,4 196,05 

176 158 50 0,4 342,74 

138 176 58,14 0,4 398,53 

181 143 40,81 0,4 279,74 

183 181 45 0,4 308,46 

184 183 48 0,4 329,03 

104 184 48 0,4 329,03 

511 512 30 0,4 205,64 

512 513 6 0,4 41,13 

513 514 38,01 0,4 260,55 

514 517 55 0,4 377,01 

516 515 57 0,4 390,72 

517 516 56 0,4 383,87 

546 547 46,03 0,4 315,52 

557 556 33 0,4 226,21 

582 546 30 0,4 205,64 

584 582 19 0,4 130,24 

587 557 16 0,4 109,68 

592 587 2,29 0,4 15,70 

605 592 25 0,4 171,37 

635 511 30 0,4 205,64 

547 635 61,99 0,4 424,93 

556 584 55 0,4 377,01 

515 640 67 0,4 459,27 

640 641 28,42 0,4 194,81 

641 642 52,76 0,4 361,66 

642 643 40,03 0,4 274,40 

643 644 45 0,4 308,46 

644 10 47 0,4 322,17 

1067 1059 67,95 0,4 465,78 

1059 1074 110 0,4 754,02 

1074 1073 37 0,4 253,63 

158 157 35 0,6 375,98 

1072 КНС №1 5 0,6 53,71 



 

533 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1073 1072 16 0,6 171,88 

КНС №6 1073 5 0,6 53,71 

156 КНС №4 4,6 0,7 60,24 

157 156 7,04 0,7 92,20 

1280 1288 362,78 0,7 4751,14 

1281 КНС 1 0,7 13,10 

КНС №4 1274 4,16 0,7 54,48 

1282 1286 396,34 0,7 5190,66 

1289 1287 1 0,7 13,10 

1286 1289 1 0,7 13,10 

1288 1289 1 0,7 13,10 

1290 1289 1 0,7 13,10 

1274 1290 395,9 0,7 5184,90 

1291* 1291 1 0,7 13,10 

1280* 1280 19,87 0,7 260,23 

519 518 29,09 1,2 569,27 

520 519 54,47 1,2 1065,93 

521 520 57 1,2 1115,44 

522 521 73,86 1,2 1445,37 

523 522 107,07 1,2 2095,26 

524 523 50,59 1,2 990,00 

525 524 41,54 1,2 812,90 

526 525 57,98 1,2 1134,62 

527 526 177,11 1,2 3465,88 

ОАО "Сясьский 

ЦБК" 
527 542,79 1,2 10621,92 

518 1291 986,14 1,2 19297,88 

1291 1292 1 1,2 19,57 

1293 Выпуск 1 1,2 19,57 

 

Г. Сясьстрой (с заменой диаметра) 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

346 343 7,99 0,15 42,23 

790 789 13,23 0,15 69,92 

791 790 25 0,15 132,12 

Новая 11 791 6,38 0,15 33,72 

814 813 30,7 0,15 162,25 

815 813 13 0,15 68,70 

К.Маркса 17 908 7,14 0,15 37,73 

908 909 17,97 0,15 94,97 

К.Маркса 15 909 8,18 0,15 43,23 

К.Маркса 15 909 6,61 0,15 34,93 

909 910 13,03 0,15 68,86 

К.Маркса 13 910 7,29 0,15 38,53 

К.Маркса 13 910 13,91 0,15 73,51 

911 910 28 0,15 147,98 

1 Мая 4 911 8,56 0,15 45,24 

1 Мая 4 911 9,66 0,15 51,05 

912 911 33,04 0,15 174,61 

1 Мая 6 912 7,35 0,15 38,84 

1 Мая 6 912 8,43 0,15 44,55 

913 912 27 0,15 142,69 

1 Мая 8 913 7,26 0,15 38,37 

1 Мая 8 913 10,19 0,15 53,85 

919 918 25 0,15 132,12 

К.Маркса 8 919 6,19 0,15 32,71 



 

534 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

К.Маркса 8 919 11,36 0,15 60,04 

997 996 25 0,15 132,12 

998 997 10,15 0,15 53,64 

Культуры 31 998 10 0,15 52,85 

Культуры 29 998 4 0,15 21,14 

1001 1000 31 0,15 163,83 

1002 1001 26 0,15 137,41 

1003 1002 20 0,15 105,70 

Культуры  7 1139 14,22 0,15 75,15 

Культуры 11 1139 13 0,15 68,70 

Культуры 23 1041 16 0,15 84,56 

334 335 27,5 0,2 146,12 

361 334 19 0,2 100,96 

809 808 38,53 0,2 204,73 

811 809 35,5 0,2 188,63 

816 811 23,96 0,2 127,31 

817 816 16,11 0,2 85,60 

988 989 28 0,2 148,78 

989 990 10 0,2 53,13 

990 991 28 0,2 148,78 

1038 1039 41 0,3 248,70 

1039 1042 32,5 0,3 197,14 

1119 1034 4 0,3 24,26 

1127 КНС №3 7,12 0,3 43,19 

1128 1127 7,51 0,3 45,55 

1129 1128 21,78 0,3 132,11 

1283 1129 18,81 0,3 114,10 

 

П. Аврово (без замены диаметра) 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Центральная 9 1146 9,75 0,15 51,53 

1146 1147 13 0,15 68,70 

1147 1148 36 0,15 190,26 

1148 1149 22,12 0,15 116,90 

1149 1150 20,83 0,15 110,08 

1150 1151 15,19 0,15 80,28 

1151 1152 13,68 0,15 72,30 

1152 1153 21,19 0,15 111,99 

1154 1153 40 0,15 211,40 

1155 1154 11,58 0,15 61,20 

Центральная 5 1155 7,16 0,15 37,84 

1156 1155 6,86 0,15 36,25 

Центральная 5 1156 7,41 0,15 39,16 

1157 1156 20,07 0,15 106,07 

Центральная 7 1157 7,29 0,15 38,53 

1158 1157 9,59 0,15 50,68 

Центральная 7 1158 7,38 0,15 39,00 

1161 1147 23 0,15 121,55 

1162 1161 15 0,15 79,27 

1163 1162 33,12 0,15 175,04 

1164 1163 15 0,15 79,27 

Центральная 13 1164 9,18 0,15 48,52 

1165 1164 19 0,15 100,41 

Центральная 15 1165 8,05 0,15 42,54 

1166 1165 12 0,15 63,42 

Центральная 15 1166 7,82 0,15 41,33 



 

535 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1167 1166 28 0,15 147,98 

Центральная 17 1167 10,71 0,15 56,60 

1168 1167 11 0,15 58,13 

Центральная 17 1168 10,18 0,15 53,80 

1169 1168 18 0,15 95,13 

Центральная 19 1169 11,91 0,15 62,94 

1170 1169 12 0,15 63,42 

Центральная 19 1170 12,59 0,15 66,54 

1171 1170 15,76 0,15 83,29 

Центральная 21 1171 8 0,15 42,28 

1172 1171 8 0,15 42,28 

Центральная 21 1172 8 0,15 42,28 

Баня 1173 4,98 0,15 26,32 

1173 1174 19 0,15 100,41 

1175 1174 11 0,15 58,13 

Баня 1175 4,64 0,15 24,52 

1174 1176 24 0,15 126,84 

Дом №4 1176 7 0,15 36,99 

1176 1177 10 0,15 52,85 

Дом №4 1177 7 0,15 36,99 

1177 1178 11 0,15 58,13 

Дом №4 1178 7 0,15 36,99 

1179 1178 32 0,15 169,12 

Магазин 1179 21 0,15 110,98 

1178 1288 7 0,15 36,99 

1181 1180 25 0,4 132,12 

1182 1486 24 0,4 126,84 

1153 1182 33 0,15 174,40 

1183 1154 11,63 0,15 61,46 

Детский сад-ясли 

№3 
1183 7,33 0,15 38,74 

1184 1183 14 0,15 73,99 

Детский сад-ясли 

№3 
1184 7,51 0,15 39,69 

1185 1184 11 0,15 58,13 

Детский сад-ясли 

№3 
1185 6,86 0,15 36,25 

1187 1186 25 0,15 132,12 

Дом №11 1187 9,31 0,15 49,20 

1188 1187 12 0,15 63,42 

Дом №11 1188 9,32 0,15 49,26 

1186 1189 39 0,15 206,11 

1190 1189 21 0,15 110,98 

1189 1191 30 0,15 158,55 

1191 1192 25 0,15 132,12 

Магазин №9 1193 17,04 0,15 90,05 

Дом №1 1190 8,85 0,15 46,77 

1194 1190 10 0,15 52,85 

Дом №1 1194 8,91 0,15 47,09 

1195 1194 14 0,15 73,99 

Дом №1 1195 9,9 0,15 52,32 

Дом №1 1195 9,87 0,15 52,16 

1196 1195 25 0,15 132,12 

Дом №3 1196 7,84 0,15 41,43 

1197 1196 8,37 0,15 44,23 

Дом №3 1197 8,36 0,15 44,18 

Дом №3 1197 7,55 0,15 39,90 

1198 1197 10,88 0,15 57,50 

Дом №3 1198 7,85 0,15 41,49 



 

536 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1199 1198 39,43 0,15 208,38 

1200 1199 6,81 0,15 35,99 

Жилой дом 1200 5,52 0,15 29,17 

1201 1200 11,57 0,15 61,15 

Жилой дом 1201 4,96 0,15 26,21 

1202 1198 24,59 0,15 129,96 

Дом №5 1202 6,88 0,15 36,36 

1203 1202 25 0,15 132,12 

Дом №7 1203 8,69 0,15 45,93 

1204 1199 18,27 0,15 96,55 

Жилой дом 1204 11,34 0,15 59,93 

1205 1204 5,37 0,15 28,38 

Жилой дом 1205 10,51 0,15 55,54 

1206 1205 13,37 0,15 70,66 

Дом №8 1206 13,49 0,15 71,29 

Центральная 2 1207 77 0,15 406,94 

1207 1208 10 0,15 52,85 

Центральная 2 1208 7 0,15 36,99 

1208 1209 10 0,15 52,85 

Центральная 2 1209 7 0,15 36,99 

1209 1193 35 0,15 184,97 

Центральная 6 1210 6,38 0,15 33,72 

1210 1211 16,61 0,15 87,78 

Центральная 6 1211 6,21 0,15 32,82 

1211 1212 17,15 0,15 90,64 

Центральная 6 1212 5,99 0,15 31,66 

1212 1213 8,83 0,15 46,67 

1214 КНС Аврово 8,26 0,15 43,65 

1215 1214 19,86 0,15 104,96 

1216 1215 35,07 0,15 185,34 

1217 1216 46,18 0,15 244,06 

Ладожский ДСК 1217 5,06 0,15 26,74 

1218 1217 65,78 0,15 347,64 

Ладожский ДСК 1218 18,52 0,15 97,88 

1219 1218 17,44 0,15 92,17 

1220 1219 14,2 0,15 75,05 

Ладожский ДСК 1220 6,33 0,15 33,45 

1221 1214 24,41 0,15 129,00 

1222 1221 11,91 0,15 62,94 

1223 1222 26,88 0,15 142,06 

1224 1223 23,64 0,15 124,93 

Котельная 1224 10,88 0,15 57,50 

1225 1224 27,04 0,15 142,90 

1226 1225 30,8 0,15 162,77 

Ладожский ДСК 1226 18,77 0,15 99,20 

1227 1226 21,16 0,15 111,83 

Ладожский ДСК 1227 11,36 0,15 60,04 

1228 1227 25,2 0,15 133,18 

1229 1228 14,35 0,15 75,84 

Ладожский ДСК 1229 79,16 0,15 418,35 

1230 1228 14,24 0,15 75,26 

1231 1230 40,87 0,15 215,99 

Жилой дом 1231 16,08 0,15 84,98 

Центральная 8а 1231 31,49 0,15 166,42 

1232 1231 35 0,15 184,97 

Центральная 8 1232 14,45 0,15 76,37 

1213 1233 59,35 0,15 313,66 

1233 1234 10,61 0,15 56,07 

1234 1235 5,26 0,15 27,80 



 

537 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1235 1214 14,61 0,15 77,21 

1193 1237 38,98 0,3 206,00 

1238 1237 27,52 0,15 145,44 

Гараж 1238 12,8 0,15 67,65 

1239 1238 26,12 0,15 138,04 

1240 1239 7,8 0,15 41,22 

Гараж 1240 4,87 0,15 25,74 

ФОК 1241 7,38 0,15 39,00 

1241 1242 40 0,15 211,40 

ФОК 1242 8,51 0,15 44,97 

1242 1243 50 0,15 264,24 

1244 1243 12 0,15 63,42 

Дом №13 1244 5,98 0,15 31,60 

1245 1244 18 0,15 95,13 

Дом №13 1245 6,97 0,15 36,84 

1246 1186 46,67 0,15 246,65 

1243 1246 54,35 0,15 287,23 

Жилой дом 1179 8,54 0,15 45,13 

Жилой дом 1179 7,22 0,15 38,16 

1288 1180 30 0,15 158,55 

Дом №4 1288 7 0,15 36,99 

1289 1245 10 0,15 52,85 

1484 1485 15,83 0,15 83,66 

1485 1406 11,33 0,15 59,88 

1406 1404 41,61 0,15 219,90 

1407 1403 48,43 0,15 255,95 

1409 1408 17,91 0,15 94,65 

1410 1409 48,41 0,15 255,84 

1411 1410 18,03 0,15 95,29 

1420 1419 142,27 0,15 751,88 

1421 1420 20,52 0,15 108,45 

1422 1421 154,67 0,15 817,41 

1423 1408 38,07 0,15 201,20 

1424 1423 26,72 0,15 141,21 

1403 1404 128,81 0,15 680,74 

1404 1405 14,76 0,15 78,00 

1483 1484 83,8 0,15 442,87 

1486 1181 9,14 0,2 48,30 

1405 1486 88,55 0,15 467,98 

1419 1149 40,89 0,15 216,10 

1408 1172 17,99 0,15 95,07 

1496 1231 32,98 0,15 174,30 

1494 1496 156,02 0,15 824,55 

1492 1494 15,93 0,15 84,19 

1493 1492 31,94 0,15 168,80 

 

П. Аврово (с заменой диаметра) 

Начальный узел Конечный узел Высота канала, м Стоимость, тыс.руб 

1180 1192 0,2 128,6913172 

1192 1193 0,2 217,8507022 

1214 КНС Аврово 0,2 43,88894634 

1236 1214 0,2 169,6578761 

1237 1236 0,2 168,6483241 

 

 



 

538 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень участков, подлежащих 

реконструкции в связи с исчерпанием 

эксплуатационного ресурса  

Второй вариант развития 
 



 

539 
 

Г. Сясьстрой (без замены диаметра) 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Советская 34а 346 15,78 0,1 83,40 

473 472 11 0,1 58,13 

Строителей 7 473 3 0,1 15,85 

629 628 20 0,1 105,70 

Столовая  629 5 0,1 26,42 

630 629 16,5 0,1 87,20 

Столовая 630 5 0,1 26,42 

Бумажников 38 661 12 0,1 63,42 

П.Лаврова 1а 390 6 0,1 31,71 

801 800 16 0,125 84,56 

Кольцевая 20а 873 11,41 0,125 60,30 

873 874 24,53 0,125 129,64 

К.Маркса 17 908 5,73 0,125 30,28 

1031 1032 28 0,125 147,98 

Петрозаводская 14 1 4,5 0,15 23,78 

1 2 30 0,15 158,55 

Петрозаводская 14 2 9,28 0,15 49,04 

2 3 18 0,15 95,13 

Петрозаводская 14 3 10,28 0,15 54,33 

3 4 42 0,15 221,96 

15 14 47,24 0,15 249,66 

18 17 17 0,15 89,84 

20 18 23 0,15 121,55 

Петрозаводская 12 20 9,31 0,15 49,20 

21 20 1,5 0,15 7,93 

Петрозаводская 12 21 9,09 0,15 48,04 

22 21 17,5 0,15 92,49 

Петрозаводская 12 22 9,99 0,15 52,80 

23 22 17,5 0,15 92,49 

Петрозаводская 12 23 11,01 0,15 58,19 

24 23 21 0,15 110,98 

Петрозаводская 12 24 11,19 0,15 59,14 

Петрозаводская 8 39 5 0,15 26,42 

Петрозаводская 8 40 5 0,15 26,42 

Петрозаводская 8 41 5 0,15 26,42 

Петрозаводская 8 42 5 0,15 26,42 

46 45 29 0,15 153,26 

Петрозаводская 9а 46 5,2 0,15 27,48 

47 46 19 0,15 100,41 

Петрозаводская 9а 47 11,44 0,15 60,46 

48 47 10 0,15 52,85 

49 48 18 0,15 95,13 

50 49 20,5 0,15 108,34 

Петрозаводская 9а 50 6,68 0,15 35,30 

52 51 33,5 0,15 177,04 

Петрозаводская 9а 52 7,08 0,15 37,42 

57 56 8 0,15 42,28 

58 57 40 0,15 211,40 

Петрозаводская 5 58 5 0,15 26,42 

59 58 12,2 0,15 64,48 

Петрозаводская 5 59 5 0,15 26,42 

60 59 19,6 0,15 103,58 

Петрозаводская 5 60 5 0,15 26,42 

61 60 12,13 0,15 64,11 

Петрозаводская 5 61 5 0,15 26,42 

62 61 18 0,15 95,13 

63 62 37,5 0,15 198,18 



 

540 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

64 63 14 0,15 73,99 

Петрозаводская 3 64 5 0,15 26,42 

65 64 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 3 65 5 0,15 26,42 

66 65 14,5 0,15 76,63 

Петрозаводская 3 66 5 0,15 26,42 

67 66 14,6 0,15 77,16 

Петрозаводская 3 67 5 0,15 26,42 

68 67 22 0,15 116,27 

Петрозаводская 3 68 5 0,15 26,42 

69 68 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 3 69 5 0,15 26,42 

70 56 21 0,15 110,98 

Петрозаводская 6 70 5,5 0,15 29,07 

71 70 19 0,15 100,41 

Петрозаводская 6 71 5,5 0,15 29,07 

72 71 16 0,15 84,56 

Петрозаводская 6 72 5,5 0,15 29,07 

73 72 12 0,15 63,42 

Петрозаводская 6 73 5,5 0,15 29,07 

82 81 18,43 0,15 97,40 

83 82 37 0,15 195,54 

84 83 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 4 84 4,5 0,15 23,78 

Петрозаводская 4 83 4,5 0,15 23,78 

85 84 9,6 0,15 50,73 

Петрозаводская 4 85 4,5 0,15 23,78 

86 85 14,6 0,15 77,16 

Петрозаводская 4 86 4,5 0,15 23,78 

87 86 19,6 0,15 103,58 

Петрозаводская 4 87 4,5 0,15 23,78 

88 87 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 4 88 4,5 0,15 23,78 

98 97 17 0,15 89,84 

Петрозаводская 13 98 5 0,15 26,42 

99 98 18,5 0,15 97,77 

Петрозаводская 13 99 5 0,15 26,42 

100 99 14 0,15 73,99 

Петрозаводская 13 100 5 0,15 26,42 

101 100 18 0,15 95,13 

Петрозаводская 13 101 5 0,15 26,42 

111 110 26 0,15 137,41 

112 111 14 0,15 73,99 

Магазин 

"Продукты" 
112 2 0,15 10,57 

113 111 12 0,15 63,42 

Петрозаводская 10 113 10,48 0,15 55,39 

114 113 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 10 114 11,15 0,15 58,93 

115 114 19,6 0,15 103,58 

Петрозаводская 10 115 10,48 0,15 55,39 

116 115 14,6 0,15 77,16 

Петрозаводская 10 116 11,01 0,15 58,19 

117 116 9,6 0,15 50,73 

Петрозаводская 10 117 11,33 0,15 59,88 

118 117 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 10 118 11,38 0,15 60,14 

119 109 18 0,15 95,13 

Петрозаводская 11 119 5 0,15 26,42 



 

541 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

120 119 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 11 120 5 0,15 26,42 

121 120 19,6 0,15 103,58 

Петрозаводская 11 121 5 0,15 26,42 

122 121 14,6 0,15 77,16 

Петрозаводская 11 122 5 0,15 26,42 

123 122 9,6 0,15 50,73 

Петрозаводская 11 123 5 0,15 26,42 

124 123 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 11 124 5 0,15 26,42 

153 152 11 0,15 58,13 

154 153 16 0,15 84,56 

155 154 42 0,15 221,96 

Космонавтов 2а 155 15,44 0,15 81,60 

160 159 28,51 0,15 150,67 

161 160 44,71 0,15 236,29 

162 161 20,6 0,15 108,87 

Космонавтов 5 162 11,9 0,15 62,89 

163 162 14,6 0,15 77,16 

Космонавтов 5 163 11,8 0,15 62,36 

164 163 13,39 0,15 70,76 

Космонавтов 5 164 10,53 0,15 55,65 

165 164 14,48 0,15 76,53 

Космонавтов 5 165 10,55 0,15 55,76 

166 165 13,36 0,15 70,61 

Космонавтов 5 166 11,86 0,15 62,68 

167 166 10,96 0,15 57,92 

Космонавтов 5 167 11,42 0,15 60,35 

168 160 31,38 0,15 165,84 

Космонавтов 3 168 11,53 0,15 60,93 

169 168 7,91 0,15 41,80 

Космонавтов 3 169 11,5 0,15 60,78 

170 169 23,59 0,15 124,67 

171 170 9,79 0,15 51,74 

Космонавтов 3 170 12,37 0,15 65,37 

Космонавтов 3 171 12,79 0,15 67,59 

172 171 17,19 0,15 90,85 

Космонавтов 3 172 12,32 0,15 65,11 

173 172 9,11 0,15 48,15 

Космонавтов 3 173 12,46 0,15 65,85 

174 173 14,28 0,15 75,47 

Космонавтов 3 174 11,48 0,15 60,67 

175 174 11,04 0,15 58,35 

Космонавтов 3 175 12,57 0,15 66,43 

Космонавтов 1 186 14 0,15 73,99 

Космонавтов 1 187 14 0,15 73,99 

Космонавтов 1 188 14 0,15 73,99 

Космонавтов 1 189 14 0,15 73,99 

Космонавтов 1 190 14 0,15 73,99 

191 190 13,5 0,15 71,35 

192 191 7,1 0,15 37,52 

Космонавтов 4 192 10 0,15 52,85 

1253 192 22,7 0,15 119,97 

Космонавтов 4 193 10 0,15 52,85 

194 193 21 0,15 110,98 

Космонавтов 4а 194 14,94 0,15 78,96 

196 195 25,58 0,15 135,19 

197 196 21,57 0,15 113,99 

198 197 20,32 0,15 107,39 



 

542 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Космонавтов 7 198 10,62 0,15 56,13 

199 198 10,83 0,15 57,24 

Космонавтов 7 199 10,62 0,15 56,13 

200 199 13,92 0,15 73,57 

Космонавтов 7 200 9,62 0,15 50,84 

201 200 14,62 0,15 77,26 

Космонавтов 7 201 10,25 0,15 54,17 

202 201 15,98 0,15 84,45 

Космонавтов 7 202 10,64 0,15 56,23 

203 202 14,69 0,15 77,63 

Космонавтов 7 203 10,61 0,15 56,07 

207 206 21,12 0,15 111,62 

208 207 27,62 0,15 145,97 

209 208 11,11 0,15 58,71 

Космонавтов 10 209 9,9 0,15 52,32 

210 209 14,04 0,15 74,20 

Космонавтов 10 210 9,43 0,15 49,84 

211 210 14,67 0,15 77,53 

Космонавтов 10 211 9,32 0,15 49,26 

212 211 16,71 0,15 88,31 

Космонавтов 10 212 9,9 0,15 52,32 

213 212 3,49 0,15 18,44 

214 213 11,14 0,15 58,87 

215 213 10,77 0,15 56,92 

Космонавтов 8 215 8,59 0,15 45,40 

216 215 14,43 0,15 76,26 

Космонавтов 8 216 9,35 0,15 49,41 

217 216 14,07 0,15 74,36 

Космонавтов 8 217 8,97 0,15 47,41 

218 217 17,38 0,15 91,85 

Космонавтов 8 218 8,23 0,15 43,49 

219 214 42,58 0,15 225,03 

220 219 28,79 0,15 152,15 

221 220 13,13 0,15 69,39 

Космонавтов 9 221 10,19 0,15 53,85 

222 221 6,37 0,15 33,66 

Космонавтов 9 222 10,51 0,15 55,54 

Космонавтов 6 197 13,15 0,15 69,50 

223 197 13,78 0,15 72,83 

Космонавтов 6 223 11,8 0,15 62,36 

224 223 14,23 0,15 75,20 

Космонавтов 6 224 12,45 0,15 65,80 

225 224 16,75 0,15 88,52 

Космонавтов 6 225 11,82 0,15 62,47 

227 226 55,21 0,15 291,78 

228 227 11,27 0,15 59,56 

Космонавтов 11 228 11,59 0,15 61,25 

229 228 38,42 0,15 203,04 

Космонавтов 11 229 11,52 0,15 60,88 

230 227 29,58 0,15 156,33 

Космонавтов 11 230 12,18 0,15 64,37 

231 230 37,87 0,15 200,14 

Космонавтов 11 231 11,53 0,15 60,93 

232 231 14,85 0,15 78,48 

233 232 45,42 0,15 240,04 

Космонавтов 11 233 10,68 0,15 56,44 

273 272 26,97 0,15 142,53 

Петрозаводская 30 273 8,66 0,15 45,77 

274 273 48,24 0,15 254,94 



 

543 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Петрозаводская 30 274 7,61 0,15 40,22 

275 274 31,85 0,15 168,32 

Петрозаводская 30 275 10,31 0,15 54,49 

276 275 30 0,15 158,55 

Петрозаводская 33 276 5 0,15 26,42 

277 276 30 0,15 158,55 

Петрозаводская 33 277 5 0,15 26,42 

278 277 28,5 0,15 150,62 

Петрозаводская 33 278 5 0,15 26,42 

Петрозаводская 31 279 8,52 0,15 45,03 

280 279 15,31 0,15 80,91 

Петрозаводская 31 280 9,01 0,15 47,62 

281 280 15,7 0,15 82,97 

Петрозаводская 31 281 9,76 0,15 51,58 

282 281 28,52 0,15 150,72 

Петрозаводская 31 282 9,65 0,15 51,00 

279 283 45,64 0,15 241,20 

286 285 43,39 0,15 229,31 

Петрозаводская 32 286 9,66 0,15 51,05 

287 286 15,61 0,15 82,50 

Петрозаводская 32 287 9,17 0,15 48,46 

288 287 15,52 0,15 82,02 

Петрозаводская 32 288 9,74 0,15 51,47 

1256 288 27,6 0,15 145,86 

Петрозаводская 32 289 8,44 0,15 44,60 

290 289 37,5 0,15 198,18 

291 290 35 0,15 184,97 

Петрозаводская 34 291 4 0,15 21,14 

292 291 29 0,15 153,26 

Петрозаводская 34 292 4 0,15 21,14 

293 292 32,1 0,15 169,64 

Петрозаводская 32 293 3,8 0,15 20,08 

Магазин 294 5,67 0,15 29,97 

294 295 26,34 0,15 139,20 

Петрозаводская 35а 295 13,92 0,15 73,57 

295 296 28,36 0,15 149,88 

297 296 43,92 0,15 232,11 

298 297 10,62 0,15 56,13 

Петрозаводская 35а 298 9,76 0,15 51,58 

299 298 37,75 0,15 199,50 

Магазин 299 11,29 0,15 59,67 

Магазин 299 5,72 0,15 30,23 

296 300 31,25 0,15 165,15 

300 301 8,5 0,15 44,92 

301 302 25,68 0,15 135,72 

302 303 6,55 0,15 34,62 

307 306 14 0,15 73,99 

308 307 40 0,15 211,40 

309 308 12 0,15 63,42 

Петрозаводская 37а 309 12,12 0,15 64,05 

310 309 15,5 0,15 81,92 

Петрозаводская 37а 310 20 0,15 105,70 

311 310 9 0,15 47,56 

312 311 10 0,15 52,85 

Петрозаводская 37а 312 4 0,15 21,14 

313 307 10 0,15 52,85 

314 313 15,2 0,15 80,33 

315 314 12,5 0,15 66,06 

Петрозаводская 37а 315 4 0,15 21,14 



 

544 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

316 315 11 0,15 58,13 

317 316 10 0,15 52,85 

318 317 13 0,15 68,70 

Петрозаводская 37а 318 5,59 0,15 29,54 

319 318 5,06 0,15 26,74 

320 319 25,82 0,15 136,46 

Петрозаводская 37а 320 8,83 0,15 46,67 

321 317 14 0,15 73,99 

Петрозаводская 37а 321 5 0,15 26,42 

329 328 39 0,15 206,11 

Петрозаводская 37 329 11,1 0,15 58,66 

330 329 28,5 0,15 150,62 

Петрозаводская 37 330 10,98 0,15 58,03 

331 301 10 0,15 52,85 

Петрозаводская 35 331 10,77 0,15 56,92 

332 331 35 0,15 184,97 

Петрозаводская 35 332 10,23 0,15 54,06 

333 332 33,5 0,15 177,04 

Петрозаводская 35 333 10,12 0,15 53,48 

Петрозаводская 1 336 5,5 0,15 29,07 

Петрозаводская 1 337 5,5 0,15 29,07 

Петрозаводская 1 338 5,5 0,15 29,07 

Петрозаводская 1 339 5,5 0,15 29,07 

Петрозаводская 1 340 5,5 0,15 29,07 

Петрозаводская 1 341 5,5 0,15 29,07 

Петрозаводская 1 342 5,5 0,15 29,07 

Советская 34а 348 10,51 0,15 55,54 

Советская 34а 349 10,85 0,15 57,34 

Советская 34а 350 10,82 0,15 57,18 

Советская 34а 351 10,2 0,15 53,91 

Советская 32 353 5 0,15 26,42 

Советская 32 354 5 0,15 26,42 

355 354 34 0,15 179,69 

1 Мая 39а 355 5 0,15 26,42 

356 355 18,4 0,15 97,24 

1 Мая 39а 356 5 0,15 26,42 

357 356 17,6 0,15 93,01 

1 Мая 39а 357 6 0,15 31,71 

Советская 32 358 5 0,15 26,42 

Советская 32 359 5 0,15 26,42 

Советская 32 360 5 0,15 26,42 

П.Лаврова 1 361 7 0,15 36,99 

П.Лаврова 1 362 7 0,15 36,99 

П.Лаврова 1 363 7 0,15 36,99 

П.Лаврова 1 364 7 0,15 36,99 

П.Лаврова 7 365 5 0,15 26,42 

365 366 12 0,15 63,42 

П.Лаврова 7 366 5 0,15 26,42 

366 367 13 0,15 68,70 

П.Лаврова 7 367 5 0,15 26,42 

367 368 24,14 0,15 127,58 

П.Лаврова 7 368 12,35 0,15 65,27 

368 369 9,92 0,15 52,43 

371 370 14 0,15 73,99 

П.Лаврова 3 371 5 0,15 26,42 

372 371 26 0,15 137,41 

П.Лаврова 3 372 5 0,15 26,42 

373 372 24,5 0,15 129,48 

П.Лаврова 3 373 5 0,15 26,42 



 

545 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

П.Лаврова 2 377 5 0,15 26,42 

П.Лаврова 2 378 5 0,15 26,42 

П.Лаврова 2 379 5 0,15 26,42 

380 379 33 0,15 174,40 

381 380 32 0,15 169,12 

38 381 15 0,15 79,27 

383 38 30 0,15 158,55 

384 383 6 0,15 31,71 

П.Лаврова 1в 384 10 0,15 52,85 

385 384 36 0,15 190,26 

П.Лаврова 1б 385 3,5 0,15 18,50 

386 385 24 0,15 126,84 

Петрозаводская 1б 386 2,5 0,15 13,21 

387 38 30 0,15 158,55 

388 387 21 0,15 110,98 

П.Лаврова 1а 388 6 0,15 31,71 

389 388 25 0,15 132,12 

390 389 7 0,15 36,99 

391 390 48,8 0,15 257,90 

392 391 42,5 0,15 224,61 

393 392 63,5 0,15 335,59 

394 393 50,97 0,15 269,37 

395 394 31,64 0,15 167,21 

Б/н 395 7,79 0,15 41,17 

П.Лаврова 8 396 5 0,15 26,42 

396 397 19,4 0,15 102,53 

П.Лаврова 8 397 5 0,15 26,42 

397 398 19,4 0,15 102,53 

П.Лаврова 8 398 5 0,15 26,42 

398 411 19,4 0,15 102,53 

399 400 5,03 0,15 26,58 

405 404 27,46 0,15 145,12 

П.Лаврова 3а 405 9,42 0,15 49,78 

П.Лаврова 6 406 10,18 0,15 53,80 

407 406 10 0,15 52,85 

406 408 19,4 0,15 102,53 

П.Лаврова 6 408 10,27 0,15 54,28 

408 409 19,4 0,15 102,53 

П.Лаврова 6 409 11,4 0,15 60,25 

409 410 19,4 0,15 102,53 

П.Лаврова 6 410 11,35 0,15 59,98 

411 399 16 0,15 84,56 

П.Лаврова 8 411 5 0,15 26,42 

410 412 16 0,15 84,56 

412 413 5 0,15 26,42 

1267 141 25 0,15 132,12 

416 415 21 0,15 110,98 

1 Мая 31а 416 6 0,15 31,71 

417 416 15 0,15 79,27 

1 Мая 31а 417 6 0,15 31,71 

418 417 8 0,15 42,28 

1 Мая 31а 418 6 0,15 31,71 

419 418 5 0,15 26,42 

420 419 16 0,15 84,56 

421 420 27 0,15 142,69 

422 421 19 0,15 100,41 

1 Мая 31а 422 3,5 0,15 18,50 

427 141 4,31 0,15 22,78 

П.Лаврова 5 423 9,73 0,15 51,42 



 

546 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

424 423 17,05 0,15 90,11 

П.Лаврова 5 424 9,94 0,15 52,53 

425 424 22,95 0,15 121,29 

П.Лаврова 5 425 10,38 0,15 54,86 

426 425 14,43 0,15 76,26 

П.Лаврова 5 426 10,16 0,15 53,69 

423 427 21,03 0,15 111,14 

Строителей 9 428 5 0,15 26,42 

428 429 19,4 0,15 102,53 

Строителей 9 429 10,05 0,15 53,11 

429 430 19,4 0,15 102,53 

Строителей 9 430 10,09 0,15 53,32 

430 431 28 0,15 147,98 

1 Мая 28 441 10,43 0,15 55,12 

441 442 25 0,15 132,12 

443 442 9 0,15 47,56 

1 Мая 28 443 10,05 0,15 53,11 

442 444 13 0,15 68,70 

445 444 23,35 0,15 123,40 

446 445 9,64 0,15 50,95 

1 Мая 26 446 7,5 0,15 39,64 

447 446 8,38 0,15 44,29 

1 Мая 26 447 8,12 0,15 42,91 

448 445 24,77 0,15 130,91 

1 Мая 26 448 7,42 0,15 39,21 

455 454 30 0,15 158,55 

456 455 19 0,15 100,41 

457 456 18 0,15 95,13 

458 457 34 0,15 179,69 

459 458 40 0,15 211,40 

460 459 9,82 0,15 51,90 

П.Лаврова 10 460 5 0,15 26,42 

461 460 10,5 0,15 55,49 

П.Лаврова 10 461 5 0,15 26,42 

462 461 28,14 0,15 148,72 

П.Лаврова 10 462 5 0,15 26,42 

463 462 30,5 0,15 161,19 

П.Лаврова 10 463 6 0,15 31,71 

465 464 29,13 0,15 153,95 

466 465 23,12 0,15 122,19 

467 466 43,07 0,15 227,62 

468 467 17,23 0,15 91,06 

Сауна 468 9,84 0,15 52,00 

Строителей 7 469 9,46 0,15 49,99 

471 470 11,93 0,15 63,05 

Строителей 7 471 3 0,15 15,85 

475 474 15 0,15 79,27 

1 Мая 30 475 3,5 0,15 18,50 

476 475 12 0,15 63,42 

1 Мая 30 476 3,5 0,15 18,50 

1 Мая 32 477 4 0,15 21,14 

477 478 13 0,15 68,70 

1 Мая 32 478 4 0,15 21,14 

478 479 37 0,15 195,54 

1 Мая 30а 479 4 0,15 21,14 

483 484 52 0,15 274,81 

484 485 47 0,15 248,39 

485 486 31 0,15 163,83 

486 402 13 0,15 68,70 



 

547 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

487 486 23,5 0,15 124,19 

1 Мая 36 487 5 0,15 26,42 

488 487 19,5 0,15 103,06 

1 Мая 36 488 5 0,15 26,42 

489 488 15 0,15 79,27 

1 Мая 36 489 5 0,15 26,42 

490 486 19 0,15 100,41 

1 Мая 34 490 5 0,15 26,42 

491 490 16 0,15 84,56 

1 Мая 34 491 5 0,15 26,42 

492 491 18 0,15 95,13 

1 Мая 34 492 5 0,15 26,42 

1 Мая 33 493 7,12 0,15 37,63 

493 494 28 0,15 147,98 

494 495 20 0,15 105,70 

1264 495 22 0,15 116,27 

1 Мая 35 496 6,88 0,15 36,36 

498 497 9,91 0,15 52,37 

499 498 7,95 0,15 42,01 

Советская 30 499 5 0,15 26,42 

500 499 25 0,15 132,12 

Советская 30 500 5 0,15 26,42 

501 500 20 0,15 105,70 

Советская 30 501 5 0,15 26,42 

502 501 19 0,15 100,41 

Советская 30 502 5 0,15 26,42 

504 503 36,13 0,15 190,94 

Советская 26 504 10,45 0,15 55,23 

1 Мая 37 507 3 0,15 15,85 

508 507 15 0,15 79,27 

1 Мая 37 508 3 0,15 15,85 

25 Октября 17 528 2 0,15 10,57 

528 529 25 0,15 132,12 

530 529 32,5 0,15 171,76 

25 Октября 17 530 3 0,15 15,85 

531 530 13 0,15 68,70 

25 Октября 17 531 4 0,15 21,14 

532 531 10 0,15 52,85 

533 532 5 0,15 26,42 

25 Октября 17 533 4 0,15 21,14 

529 534 23 0,15 121,55 

534 535 33 0,15 174,40 

535 536 5,5 0,15 29,07 

25 Октября 17 536 4 0,15 21,14 

536 537 7 0,15 36,99 

25 Октября 17 537 4 0,15 21,14 

25 Октября 17 539 6 0,15 31,71 

542 541 19 0,15 100,41 

543 542 19 0,15 100,41 

544 543 5 0,15 26,42 

25 Октября 21 544 5 0,15 26,42 

25 Октября 21 544 8 0,15 42,28 

25 Октября 19 549 4 0,15 21,14 

549 550 10 0,15 52,85 

550 551 34 0,15 179,69 

25 Октября 19 551 4 0,15 21,14 

551 552 30 0,15 158,55 

552 553 23 0,15 121,55 

553 554 10 0,15 52,85 



 

548 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

25 Октября 19 554 4 0,15 21,14 

554 555 46 0,15 243,10 

25 Октября 11 555 7,28 0,15 38,47 

25 Октября 14 558 6 0,15 31,71 

25 Октября 14 558 6 0,15 31,71 

560 559 37 0,15 195,54 

Советская 23 560 4 0,15 21,14 

561 560 6 0,15 31,71 

Советская 23 561 4 0,15 21,14 

645 559 9 0,15 47,56 

Советская 25 562 4 0,15 21,14 

563 562 20 0,15 105,70 

Советская 25 563 4 0,15 21,14 

566 565 25 0,15 132,12 

Советская 22 566 5 0,15 26,42 

567 566 39 0,15 206,11 

Советская 22 567 8,91 0,15 47,09 

569 568 20,66 0,15 109,19 

Советская 20 569 4 0,15 21,14 

570 569 4 0,15 21,14 

Советская 20 570 4 0,15 21,14 

1 Мая 31а 573 8,55 0,15 45,19 

573 574 25,79 0,15 136,30 

1 Мая 31 574 3 0,15 15,85 

574 575 19 0,15 100,41 

1 Мая 31 575 8,31 0,15 43,92 

1 Мая 29 576 6,3 0,15 33,29 

576 577 20 0,15 105,70 

1 Мая 29 577 7,38 0,15 39,00 

577 469 24,7 0,15 130,54 

Советская 24 578 5,15 0,15 27,22 

579 578 4,77 0,15 25,21 

Советская 24 579 10,17 0,15 53,75 

578 580 17,77 0,15 93,91 

580 581 27 0,15 142,69 

581 582 4 0,15 21,14 

583 581 23 0,15 121,55 

Советская 27 583 4 0,15 21,14 

585 584 42 0,15 221,96 

25 Октября 11а 585 14 0,15 73,99 

586 585 10 0,15 52,85 

25 Октября 13 586 3 0,15 15,85 

588 587 21 0,15 110,98 

589 588 14 0,15 73,99 

Строителей 1 589 9,08 0,15 47,99 

590 589 5,55 0,15 29,33 

Строителей 1 590 9,23 0,15 48,78 

593 592 51 0,15 269,53 

594 593 23 0,15 121,55 

595 594 9 0,15 47,56 

25 Октября 9 595 10,81 0,15 57,13 

25 Октября 9 595 6,61 0,15 34,93 

25 Октября 9 595 11,49 0,15 60,72 

25 Октября 7 608 35 0,15 184,97 

25 Октября 5 608 12,5 0,15 66,06 

608 609 23,78 0,15 125,67 

609 610 29,38 0,15 155,27 

610 611 24,61 0,15 130,06 

612 611 29,14 0,15 154,00 



 

549 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

25 Октября 12 612 7,46 0,15 39,43 

25 Октября 12 612 7,53 0,15 39,80 

613 612 18,25 0,15 96,45 

25 Октября 12 613 6,44 0,15 34,03 

25 Октября 12 613 6,74 0,15 35,62 

614 613 40,68 0,15 214,99 

Строителей 2 614 7,63 0,15 40,32 

Строителей 2 614 7,18 0,15 37,95 

615 614 19,39 0,15 102,47 

Строителей 2 615 8,15 0,15 43,07 

Строителей 2 615 7,58 0,15 40,06 

П.Лаврова 10 616 4,7 0,15 24,84 

П.Лаврова 10 617 7,28 0,15 38,47 

636 633 20 0,15 105,70 

25 Октября 23 636 5 0,15 26,42 

637 636 16,5 0,15 87,20 

25 Октября 23 637 5 0,15 26,42 

П.Лаврова 8а 407 8 0,15 42,28 

562 645 8 0,15 42,28 

Пищеблок 646 3,35 0,15 17,70 

Пищеблок 647 3,67 0,15 19,40 

654 653 21 0,15 110,98 

Бумажников 38 654 5 0,15 26,42 

Бумажников 38 655 9,38 0,15 49,57 

656 655 17,5 0,15 92,49 

Бумажников 38 656 8,46 0,15 44,71 

Бумажников 38 657 5 0,15 26,42 

Бумажников 38 658 4 0,15 21,14 

661 660 15 0,15 79,27 

662 661 40 0,15 211,40 

Бумажников 38 662 4 0,15 21,14 

Бумажников 38 664 10,11 0,15 53,43 

Бумажников 38 665 5 0,15 26,42 

Бумажников 38 666 5 0,15 26,42 

Бумажников 38 668 11,6 0,15 61,30 

Бумажников 38 670 6,64 0,15 35,09 

Бумажников 38 671 4,5 0,15 23,78 

672 669 14 0,15 73,99 

673 672 15 0,15 79,27 

Бумажников 38 673 6 0,15 31,71 

Бумажников 38 675 6,91 0,15 36,52 

Бумажников 38 676 6,95 0,15 36,73 

Бумажников 38 682 5 0,15 26,42 

Бумажников 38 683 5 0,15 26,42 

Бумажников 38 684 5 0,15 26,42 

Бумажников 38 687 3 0,15 15,85 

Бумажников 36 688 6,78 0,15 35,83 

688 689 14 0,15 73,99 

Бумажников 36 689 7,16 0,15 37,84 

689 690 28 0,15 147,98 

Бумажников 34 690 6,88 0,15 36,36 

690 691 14 0,15 73,99 

Бумажников 34 691 8,25 0,15 43,60 

691 692 36 0,15 190,26 

Бумажников 32 692 7,41 0,15 39,16 

692 693 14 0,15 73,99 

Бумажников 32 693 7,87 0,15 41,59 

693 694 27 0,15 142,69 

Бумажников 30 694 6,91 0,15 36,52 



 

550 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

694 695 10,46 0,15 55,28 

Бумажников 30 695 7,35 0,15 38,84 

695 696 27 0,15 142,69 

Бумажников 28 696 8,32 0,15 43,97 

696 697 14 0,15 73,99 

Бумажников 28 697 8,91 0,15 47,09 

697 698 28 0,15 147,98 

699 698 25 0,15 132,12 

700 699 6,59 0,15 34,83 

Пионерская 1 700 8,18 0,15 43,23 

701 699 34,59 0,15 182,80 

Пионерская 2 701 15,68 0,15 82,87 

702 701 20 0,15 105,70 

Пионерская 2 702 16,21 0,15 85,67 

703 702 17 0,15 89,84 

704 703 7,99 0,15 42,23 

705 704 2,93 0,15 15,48 

Пионерская 2а 705 6,46 0,15 34,14 

706 705 22 0,15 116,27 

Пионерская 2а 706 5,48 0,15 28,96 

707 706 20 0,15 105,70 

Пионерская 4 707 5,78 0,15 30,55 

708 707 20 0,15 105,70 

Пионерская 4 708 5,23 0,15 27,64 

709 708 32 0,15 169,12 

Пионерская 6 709 6,51 0,15 34,40 

710 709 18 0,15 95,13 

Пионерская 6 710 5,87 0,15 31,02 

711 710 25 0,15 132,12 

Пионерская 8 711 6,22 0,15 32,87 

712 711 15 0,15 79,27 

Пионерская 8 712 6,65 0,15 35,14 

713 700 10,23 0,15 54,06 

Пионерская 1 713 8,15 0,15 43,07 

714 713 27 0,15 142,69 

Пионерская 3 714 7 0,15 36,99 

715 714 14 0,15 73,99 

Пионерская 3 715 7,96 0,15 42,07 

716 715 25 0,15 132,12 

Пионерская 5 716 6,83 0,15 36,10 

717 716 14 0,15 73,99 

Пионерская 5 717 8,95 0,15 47,30 

718 717 37 0,15 195,54 

Пионерская 7 718 6,59 0,15 34,83 

719 718 14 0,15 73,99 

Пионерская 7 719 7,98 0,15 42,17 

720 719 27 0,15 142,69 

Пионерская 9 720 7,98 0,15 42,17 

721 720 14 0,15 73,99 

Пионерская 9 721 7,81 0,15 41,27 

Бумажников 37б 722 6,21 0,15 32,82 

723 722 11,37 0,15 60,09 

Бумажников 37б 723 5,5 0,15 29,07 

722 724 21 0,15 110,98 

Бумажников 36 725 7 0,15 36,99 

728 727 53 0,15 280,10 

729 728 15,39 0,15 81,33 

Бумажников 37 729 8,49 0,15 44,87 

730 729 14 0,15 73,99 



 

551 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Бумажников 37 730 9,01 0,15 47,62 

731 730 7 0,15 36,99 

Бумажников 37 731 8,73 0,15 46,14 

Бумажников 37 736 6,37 0,15 33,66 

736 737 12 0,15 63,42 

738 737 11,18 0,15 59,08 

739 738 24,34 0,15 128,63 

742 741 18 0,15 95,13 

Бумажников 37 742 8,04 0,15 42,49 

743 741 12 0,15 63,42 

Бумажников 37 743 8 0,15 42,28 

Бумажников 37 741 7,81 0,15 41,27 

Бумажников 37 744 7,55 0,15 39,90 

Бумажников 37 745 8 0,15 42,28 

Бумажников 37 748 7,53 0,15 39,80 

Бумажников 37 749 8,58 0,15 45,34 

Бумажников 37 751 12,54 0,15 66,27 

Бумажников 37а 754 7,32 0,15 38,69 

755 754 8 0,15 42,28 

756 755 11 0,15 58,13 

Бумажников 37а 756 6,05 0,15 31,97 

757 756 10 0,15 52,85 

Бумажников 37а 757 5,11 0,15 27,01 

758 757 7 0,15 36,99 

759 758 13 0,15 68,70 

Бумажников 37а 759 4,6 0,15 24,31 

764 763 7 0,15 36,99 

Бумажников 26 764 9,1 0,15 48,09 

765 764 14 0,15 73,99 

Бумажников 26 765 9,18 0,15 48,52 

698 765 10 0,15 52,85 

768 767 11,73 0,15 61,99 

Кольцевая 21 768 6,71 0,15 35,46 

Кольцевая 21 768 6,62 0,15 34,99 

769 768 18,99 0,15 100,36 

Кольцевая 21 769 6,6 0,15 34,88 

Кольцевая 21 769 6,33 0,15 33,45 

770 769 33,71 0,15 178,15 

Кольцевая 23 770 6,88 0,15 36,36 

Кольцевая 23 770 6,7 0,15 35,41 

771 770 16,91 0,15 89,37 

Кольцевая 23 771 6,23 0,15 32,92 

Кольцевая 23 771 5,88 0,15 31,08 

774 773 21,15 0,15 111,78 

775 774 8,37 0,15 44,23 

Кольцевая 25 775 6,59 0,15 34,83 

Кольцевая 25 775 8,12 0,15 42,91 

Кольцевая 25 775 11,95 0,15 63,15 

776 774 34 0,15 179,69 

777 776 10,95 0,15 57,87 

Кольцевая 27 777 9,57 0,15 50,58 

Кольцевая 27 777 10,21 0,15 53,96 

Кольцевая 27 777 12,15 0,15 64,21 

Кольцевая 14 778 7,08 0,15 37,42 

Кольцевая 14 778 7,85 0,15 41,49 

778 779 15,78 0,15 83,40 

Кольцевая 14 779 6,55 0,15 34,62 

Кольцевая 14 779 6,55 0,15 34,62 

779 780 14,85 0,15 78,48 



 

552 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

780 781 14,27 0,15 75,42 

781 782 23,98 0,15 126,73 

Бумажников 13 782 4,55 0,15 24,05 

Бумажников 13 782 4,65 0,15 24,57 

782 783 14,73 0,15 77,85 

Бумажников 13 783 5,63 0,15 29,75 

Бумажников 13 783 5,02 0,15 26,53 

783 784 31 0,15 163,83 

Бумажников 20 787 9,98 0,15 52,74 

Бумажников 20 787 9,76 0,15 51,58 

Бумажников 20 788 8,66 0,15 45,77 

Бумажников 20 788 8,61 0,15 45,50 

793 792 13 0,15 68,70 

1 Мая 16 793 5,16 0,15 27,27 

794 793 8,84 0,15 46,72 

1 Мая 16 794 4,18 0,15 22,09 

18 июля 9 795 9,44 0,15 49,89 

18 июля 9 795 9,46 0,15 49,99 

795 796 14 0,15 73,99 

18 июля 9 796 9,28 0,15 49,04 

18 июля 9 796 9,03 0,15 47,72 

796 797 33 0,15 174,40 

1 Мая 10 797 8,98 0,15 47,46 

1 Мая 10 797 9,71 0,15 51,32 

797 798 26 0,15 137,41 

1 Мая 12 798 12,86 0,15 67,96 

1 Мая 12 798 11,05 0,15 58,40 

798 799 33,4 0,15 176,51 

1 Мая 14 799 13,66 0,15 72,19 

1 Мая 14 799 11,05 0,15 58,40 

799 792 12 0,15 63,42 

792 800 50,5 0,15 266,89 

1 Мая 15 801 6,46 0,15 34,14 

802 801 10 0,15 52,85 

1 Мая 15 802 6,27 0,15 33,14 

803 802 22 0,15 116,27 

1 Мая 13 803 6,79 0,15 35,88 

1 Мая 13 803 8,87 0,15 46,88 

1 Мая 17 804 7,89 0,15 41,70 

1 Мая 17 805 9,07 0,15 47,93 

Советская 14 806 6,75 0,15 35,67 

Советская 14 807 7,29 0,15 38,53 

810 809 23 0,15 121,55 

Бумажников 15а 810 8,52 0,15 45,03 

812 811 22,78 0,15 120,39 

813 812 20 0,15 105,70 

Бумажников 15а 815 8,38 0,15 44,29 

818 817 24,14 0,15 127,58 

Бумажников 15а 818 8,5 0,15 44,92 

821 820 15,31 0,15 80,91 

Кольцевая 8 821 5,35 0,15 28,27 

822 821 7,08 0,15 37,42 

Кольцевая 8 822 5,33 0,15 28,17 

823 820 17,06 0,15 90,16 

Кольцевая 10 823 8,09 0,15 42,75 

Кольцевая 10 823 8,31 0,15 43,92 

824 823 15,1 0,15 79,80 

Кольцевая 10 824 8,94 0,15 47,25 

Кольцевая 10 824 9,3 0,15 49,15 



 

553 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Кольцевая 17 825 7,75 0,15 40,96 

Кольцевая 17 825 7,92 0,15 41,86 

825 826 17,98 0,15 95,02 

Кольцевая 17 826 9,04 0,15 47,78 

Кольцевая 17 826 8,81 0,15 46,56 

826 827 27,73 0,15 146,55 

Кольцевая 19 827 8,73 0,15 46,14 

Кольцевая 19 827 8,87 0,15 46,88 

827 828 16,08 0,15 84,98 

Кольцевая 19 828 8,16 0,15 43,12 

Кольцевая 19 828 8,22 0,15 43,44 

Кольцевая 18 833 7,56 0,15 39,95 

Кольцевая 18 833 7,8 0,15 41,22 

834 833 16,03 0,15 84,72 

Кольцевая 18 834 8,19 0,15 43,28 

Кольцевая 18 834 8,39 0,15 44,34 

833 835 25,52 0,15 134,87 

Советская 4 836 6,93 0,15 36,62 

Советская 4 836 6,73 0,15 35,57 

Советская 6 837 7,18 0,15 37,95 

Советская 6 837 6,91 0,15 36,52 

837 838 30 0,15 158,55 

Советская 8 838 7,16 0,15 37,84 

Советская 8 838 7,24 0,15 38,26 

Советская 10 840 7,92 0,15 41,86 

Советская 10 840 12,12 0,15 64,05 

844 843 11,47 0,15 60,62 

Советская 11 844 8,09 0,15 42,75 

845 844 16,16 0,15 85,40 

Советская 11 845 5,96 0,15 31,50 

846 844 23,28 0,15 123,03 

Бумажников 10 846 8,6 0,15 45,45 

847 846 10,55 0,15 55,76 

Бумажников 10 847 8,69 0,15 45,93 

848 847 6,28 0,15 33,19 

Бумажников 10 848 8,88 0,15 46,93 

849 843 3,5 0,15 18,50 

Советская 13 849 6,06 0,15 32,03 

Советская 13 849 11,67 0,15 61,67 

850 842 36,61 0,15 193,48 

Советская 15 850 8,45 0,15 44,66 

Советская 15 850 8,32 0,15 43,97 

851 850 15,25 0,15 80,59 

Советская 15 851 9,42 0,15 49,78 

Советская 15 851 9,59 0,15 50,68 

852 851 31,86 0,15 168,38 

Советская 17 852 7,78 0,15 41,12 

Советская 17 852 7,54 0,15 39,85 

853 852 10,65 0,15 56,28 

Советская 17 853 7,8 0,15 41,22 

Советская 17 853 7,34 0,15 38,79 

Кольцевая 13 854 9 0,15 47,56 

Кольцевая 13 854 9,23 0,15 48,78 

854 855 13,1 0,15 69,23 

Кольцевая 13 855 9,68 0,15 51,16 

Кольцевая 13 855 9,29 0,15 49,10 

Кольцевая 12 856 7,11 0,15 37,58 

Кольцевая 12 856 7,31 0,15 38,63 

856 857 14 0,15 73,99 



 

554 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Кольцевая 12 857 6,18 0,15 32,66 

Кольцевая 12 857 7,14 0,15 37,73 

857 858 17 0,15 89,84 

858 859 20 0,15 105,70 

1 Мая 22 859 8,54 0,15 45,13 

1 Мая 22 859 8,98 0,15 47,46 

859 860 12,5 0,15 66,06 

1 Мая 22 860 9,06 0,15 47,88 

1 Мая 22 860 9,05 0,15 47,83 

860 861 31,5 0,15 166,47 

1 Мая 20 861 9,68 0,15 51,16 

1 Мая 20 861 9,19 0,15 48,57 

861 862 16,4 0,15 86,67 

1 Мая 20 862 8,57 0,15 45,29 

1 Мая 20 862 8,32 0,15 43,97 

862 863 19 0,15 100,41 

Бумажников 11 863 9,9 0,15 52,32 

Бумажников 11 863 10,25 0,15 54,17 

863 784 10 0,15 52,85 

864 863 13 0,15 68,70 

Бумажников 11 864 9,22 0,15 48,73 

Бумажников 11 864 9,64 0,15 50,95 

865 789 25,67 0,15 135,66 

866 865 27,66 0,15 146,18 

867 866 27,19 0,15 143,70 

868 867 8,58 0,15 45,34 

Новая 14 868 8,15 0,15 43,07 

Новая 14 868 13,69 0,15 72,35 

Новая 14 868 10,63 0,15 56,18 

869 789 24 0,15 126,84 

870 869 24 0,15 126,84 

871 870 10 0,15 52,85 

Новая 12 871 6,99 0,15 36,94 

872 871 19 0,15 100,41 

Новая 12 872 7,14 0,15 37,73 

874 875 15,66 0,15 82,76 

Новая 10 875 10,9 0,15 57,61 

Новая 10 875 8,73 0,15 46,14 

Новая 10 875 10,67 0,15 56,39 

875 876 23,86 0,15 126,10 

Новая 10 876 8,72 0,15 46,08 

Новая 10 876 7,96 0,15 42,07 

876 877 4,3 0,15 22,72 

Новая 10 877 7,73 0,15 40,85 

877 878 11,2 0,15 59,19 

878 879 7,8 0,15 41,22 

879 880 23,58 0,15 124,62 

881 878 33,49 0,15 176,99 

882 881 32,81 0,15 173,40 

Магазин "Мечта" 882 7,81 0,15 41,27 

Новая 10 878 8,65 0,15 45,71 

884 883 17,8 0,15 94,07 

Новая 10 884 13,27 0,15 70,13 

885 883 22,66 0,15 119,76 

886 885 8 0,15 42,28 

18 июля 14 886 8,92 0,15 47,14 

18 июля 14 886 8,67 0,15 45,82 

887 886 16,21 0,15 85,67 

18 июля 14 887 8,65 0,15 45,71 



 

555 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

18 июля 14 887 8,68 0,15 45,87 

880 888 25,03 0,15 132,28 

889 888 28,65 0,15 151,41 

Новая 7 889 11,97 0,15 63,26 

892 891 20 0,15 105,70 

Новая 8 892 13,88 0,15 73,35 

893 892 14,92 0,15 78,85 

Новая 8 893 13,95 0,15 73,72 

К.Маркса 21 896 5,63 0,15 29,75 

К.Маркса 21 896 8,2 0,15 43,34 

897 896 44 0,15 232,53 

898 897 17 0,15 89,84 

Кольцевая 24 898 7,92 0,15 41,86 

Кольцевая 24 898 11,77 0,15 62,20 

Кольцевая 24 898 12,35 0,15 65,27 

896 899 15 0,15 79,27 

Новая 19 899 10,49 0,15 55,44 

Новая 19 899 10,26 0,15 54,22 

899 900 39 0,15 206,11 

901 900 17 0,15 89,84 

К.Маркса 18 901 10,19 0,15 53,85 

К.Маркса 18 901 12,6 0,15 66,59 

906 905 12 0,15 63,42 

Кольцевая 33 906 6,99 0,15 36,94 

907 906 20 0,15 105,70 

Кольцевая 33 907 6,61 0,15 34,93 

Кольцевая 33а 907 38 0,15 200,83 

910 914 43,64 0,15 230,63 

915 914 8 0,15 42,28 

К.Маркса 10 915 10,59 0,15 55,97 

К.Маркса 10 915 14,64 0,15 77,37 

916 915 18 0,15 95,13 

К.Маркса 12 916 10,02 0,15 52,95 

К.Маркса 12 916 11,03 0,15 58,29 

918 917 10,18 0,15 53,80 

К.Маркса 6 918 9,61 0,15 50,79 

К.Маркса 6 918 10,46 0,15 55,28 

920 918 25 0,15 132,12 

К.Маркса 4 920 6,65 0,15 35,14 

К.Маркса 4 920 8,11 0,15 42,86 

922 921 40 0,15 211,40 

923 922 14,93 0,15 78,90 

К.Маркса 7 923 5,51 0,15 29,12 

К.Маркса 7 923 8,05 0,15 42,54 

924 922 15 0,15 79,27 

К.Маркса 5 924 5,61 0,15 29,65 

К.Маркса 5 924 7,2 0,15 38,05 

925 923 30 0,15 158,55 

К.Маркса 9 925 8,68 0,15 45,87 

К.Маркса 9 925 14,74 0,15 77,90 

926 917 28 0,15 147,98 

К.Маркса 11 926 5,61 0,15 29,65 

927 926 10,33 0,15 54,59 

К.Маркса 11 927 5,24 0,15 27,69 

928 927 21,65 0,15 114,42 

1 Мая 3 928 6,2 0,15 32,77 

1 Мая 3 928 10,23 0,15 54,06 

929 928 25 0,15 132,12 

930 929 27 0,15 142,69 



 

556 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1 Мая 5 930 5,21 0,15 27,53 

1 Мая 5 930 6,85 0,15 36,20 

931 929 19 0,15 100,41 

1 Мая 7 931 9 0,15 47,56 

1 Мая 7 931 11,89 0,15 62,84 

1 Мая 11 932 8,77 0,15 46,35 

1 Мая 11 932 13,7 0,15 72,40 

932 933 22,58 0,15 119,33 

18 июля 7 933 4,9 0,15 25,90 

18 июля 7 933 11,16 0,15 58,98 

933 934 27 0,15 142,69 

18 июля 5 934 4,76 0,15 25,16 

18 июля 5 934 10,71 0,15 56,60 

934 935 30 0,15 158,55 

18 июля 3 935 5,34 0,15 28,22 

18 июля 3 935 6,74 0,15 35,62 

18 июля 1 936 5,54 0,15 29,28 

18 июля 1 936 8,17 0,15 43,18 

937 836 13,9 0,15 73,46 

Советская 4а 938 44,43 0,15 234,81 

940 939 16 0,15 84,56 

Советская 9 940 6,22 0,15 32,87 

Советская 9 940 8,78 0,15 46,40 

Советская 7 941 6,99 0,15 36,94 

Советская 7 941 8,14 0,15 43,02 

Советская 5 942 7,49 0,15 39,58 

Советская 5 942 9,54 0,15 50,42 

Советская 3 943 7,33 0,15 38,74 

Советская 3 943 8,78 0,15 46,40 

Культуры 30 944 7,37 0,15 38,95 

Культуры 30 944 8,67 0,15 45,82 

Культуры 32 945 8,3 0,15 43,86 

Культуры 32 945 9,43 0,15 49,84 

Культуры 34 946 9,04 0,15 47,78 

Культуры 34 946 10,12 0,15 53,48 

948 947 8,03 0,15 42,44 

Бумажников 2 948 5,89 0,15 31,13 

Бумажников 2 948 8,08 0,15 42,70 

25 Октября 3 952 11,76 0,15 62,15 

954 953 10,41 0,15 55,02 

Бумажников 1а 954 7,53 0,15 39,80 

955 954 12,2 0,15 64,48 

Бумажников 1а 955 7,27 0,15 38,42 

956 953 45 0,15 237,82 

957 956 33 0,15 174,40 

25 Октября 3 957 5,54 0,15 29,28 

25 Октября 3 957 6,43 0,15 33,98 

Кольцевая 2 958 9,7 0,15 51,26 

Кольцевая 2 958 9,62 0,15 50,84 

Кольцевая 2 959 9,13 0,15 48,25 

Кольцевая 2 959 9,66 0,15 51,05 

961 960 15,79 0,15 83,45 

Кольцевая 4 961 8,73 0,15 46,14 

Кольцевая 4 961 8,71 0,15 46,03 

962 961 12,2 0,15 64,48 

Кольцевая 4 962 8,58 0,15 45,34 

Кольцевая 4 962 8,43 0,15 44,55 

963 962 29,9 0,15 158,02 

Кольцевая 6 963 8,09 0,15 42,75 



 

557 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Кольцевая 6 963 9,53 0,15 50,36 

964 963 15,22 0,15 80,44 

Кольцевая 6 964 8 0,15 42,28 

Кольцевая 6 964 9,28 0,15 49,04 

Бумажников 5 965 11,7 0,15 61,83 

Бумажников 5 965 12,69 0,15 67,07 

966 965 12,71 0,15 67,17 

Бумажников 5 966 12,27 0,15 64,85 

Бумажников 5 966 12,28 0,15 64,90 

965 967 30,68 0,15 162,14 

Бумажников 3 967 12,47 0,15 65,90 

Бумажников 3 967 11,49 0,15 60,72 

967 968 12 0,15 63,42 

Бумажников 3 968 11,32 0,15 59,82 

Бумажников 3 968 11,1 0,15 58,66 

968 969 32,88 0,15 173,77 

Бумажников 1 969 13,53 0,15 71,50 

Бумажников 1 969 12,92 0,15 68,28 

969 970 14,64 0,15 77,37 

Бумажников 1 970 11,06 0,15 58,45 

Бумажников 1 970 10,73 0,15 56,71 

Бумажников 8 971 9,12 0,15 48,20 

971 972 11,28 0,15 59,61 

Бумажников 8 972 9,31 0,15 49,20 

972 973 4,91 0,15 25,95 

Бумажников 8 973 9,44 0,15 49,89 

973 974 21,61 0,15 114,21 

Бумажников 6 974 9,15 0,15 48,36 

974 975 13,82 0,15 73,04 

Бумажников 6 975 9,67 0,15 51,10 

975 976 5,5 0,15 29,07 

Бумажников 6 976 9,59 0,15 50,68 

976 977 5,83 0,15 30,81 

979 977 15,55 0,15 82,18 

Бумажников 4 979 9,97 0,15 52,69 

980 979 13,12 0,15 69,34 

Бумажников 4 980 10,1 0,15 53,38 

981 980 4,49 0,15 23,73 

Бумажников 4 981 10,21 0,15 53,96 

1 Мая 9 984 5,37 0,15 28,38 

985 984 12 0,15 63,42 

1 Мая 9 985 4,84 0,15 25,58 

984 986 36 0,15 190,26 

18 июля 12 986 6,73 0,15 35,57 

18 июля 12 986 11 0,15 58,13 

986 987 30,99 0,15 163,78 

18 июля 10 987 7,67 0,15 40,53 

18 июля 10 987 10,98 0,15 58,03 

18 июля 8 988 13,34 0,15 70,50 

18 июля 8 988 8,06 0,15 42,60 

18 июля 6 989 7,14 0,15 37,73 

18 июля 6 990 7,74 0,15 40,90 

18 июля 4 991 8,63 0,15 45,61 

18 июля 4 991 9,21 0,15 48,67 

18 июля 2 992 11,28 0,15 59,61 

18 июля 2 992 9,49 0,15 50,15 

995 994 42 0,15 221,96 

996 995 9 0,15 47,56 

Советская 1 996 11,86 0,15 62,68 



 

558 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

999 992 6,59 0,15 34,83 

Культуры 26 999 5,55 0,15 29,33 

Культуры 26 999 11,52 0,15 60,88 

1000 999 28,08 0,15 148,40 

Культуры 24 1000 4,96 0,15 26,21 

Культуры 24 1000 6,46 0,15 34,14 

Культуры 22 1001 7,75 0,15 40,96 

Культуры 22 1001 8,49 0,15 44,87 

Культуры 20 1002 6,77 0,15 35,78 

Культуры 20 1002 12,55 0,15 66,33 

К.Маркса 3 1003 13,32 0,15 70,39 

К.Маркса 3 1003 18,13 0,15 95,81 

Культуры 18 1004 5,67 0,15 29,97 

Культуры 18 1004 11,91 0,15 62,94 

1004 1005 28 0,15 147,98 

1005 1006 12 0,15 63,42 

Культуры 16 1005 6,35 0,15 33,56 

Культуры 16 1005 10,65 0,15 56,28 

1006 1007 40 0,15 211,40 

1008 1006 13 0,15 68,70 

Культуры 14 1008 5,53 0,15 29,23 

Культуры 14 1008 6,43 0,15 33,98 

1009 1008 31 0,15 163,83 

Культуры 12 1009 5,54 0,15 29,28 

Культуры 12 1009 4,19 0,15 22,14 

Культуры 10 1010 7 0,15 36,99 

1010 1011 11 0,15 58,13 

1011 1012 12 0,15 63,42 

Культуры 8 1012 10 0,15 52,85 

Культуры 8 1012 7 0,15 36,99 

Культуры 10 1010 8 0,15 42,28 

1012 1013 27 0,15 142,69 

1014 1013 14 0,15 73,99 

К.Маркса 14 1015 11,05 0,15 58,40 

К.Маркса 14 1015 4,91 0,15 25,95 

1015 1016 8 0,15 42,28 

1017 1016 15 0,15 79,27 

К.Маркса 16 1017 4,38 0,15 23,15 

К.Маркса 16 1017 10,35 0,15 54,70 

1018 1017 32 0,15 169,12 

1019 1018 18 0,15 95,13 

Новая 6 1019 9,92 0,15 52,43 

Новая 6 1019 10,3 0,15 54,43 

1020 1019 18 0,15 95,13 

Новая 6 1020 8 0,15 42,28 

Новая 6 1020 10,06 0,15 53,17 

1021 1020 39 0,15 206,11 

1022 1021 21 0,15 110,98 

Гараж 1022 11,55 0,15 61,04 

1023 1022 8,59 0,15 45,40 

1024 1023 12,14 0,15 64,16 

1025 1024 61,03 0,15 322,54 

1026 1025 29,95 0,15 158,28 

Гараж 1026 9,09 0,15 48,04 

1016 895 25 0,15 132,12 

1029 1028 10,87 0,15 57,45 

Культуры 21 1029 6,93 0,15 36,62 

Культуры 21 1029 12,22 0,15 64,58 

1030 1029 28 0,15 147,98 



 

559 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Культуры 19 1030 5,35 0,15 28,27 

Культуры 19 1030 13,45 0,15 71,08 

Культуры 17 1031 9,43 0,15 49,84 

Культуры 17 1031 12,09 0,15 63,89 

Культуры 15 1032 11,61 0,15 61,36 

Культуры 15 1032 7,46 0,15 39,43 

1032 1033 10 0,15 52,85 

Культуры 11 1033 11,64 0,15 61,52 

1036 1035 28 0,15 147,98 

Торговый дом 

ул.Петр 
1036 5,41 0,15 28,59 

1040 1039 44 0,15 232,53 

1041 1040 8 0,15 42,28 

Культуры 23 1041 8,16 0,15 43,12 

К.Маркса 2 1043 11,07 0,15 58,50 

К.Маркса 2 1044 11,67 0,15 61,67 

К.Маркса 2 1045 14,16 0,15 74,83 

К.Маркса 2 1047 10,82 0,15 57,18 

К.Маркса 2 1048 10,18 0,15 53,80 

К.Маркса 2 1049 12,26 0,15 64,79 

К.Маркса 2 1050 11,49 0,15 60,72 

1052 1051 26 0,15 137,41 

К.Маркса 1а 1052 11,9 0,15 62,89 

25 Октября 1 1060 12,73 0,15 67,28 

1061 1059 35,74 0,15 188,88 

1062 1061 8,48 0,15 44,82 

25 Октября 1 1062 7,69 0,15 40,64 

1063 1061 18,88 0,15 99,78 

1064 1063 24,62 0,15 130,11 

25 Октября 1 1064 14,8 0,15 78,22 

1065 1064 18,21 0,15 96,24 

1066 1065 16,21 0,15 85,67 

25 Октября 3 1066 10,69 0,15 56,50 

855 1076 35,69 0,15 188,62 

Кольцевая 11 1076 10,34 0,15 54,65 

Кольцевая 11 1076 10,63 0,15 56,18 

1076 1077 15 0,15 79,27 

Кольцевая 11 1077 10,43 0,15 55,12 

Кольцевая 11 1077 9,75 0,15 51,53 

1077 1078 40 0,15 211,40 

1078 1079 17,01 0,15 89,90 

1079 1080 12,87 0,15 68,02 

1081 1080 13,3 0,15 70,29 

1 Мая 25 1081 7,07 0,15 37,36 

1082 1081 14 0,15 73,99 

1 Мая 25 1082 4 0,15 21,14 

1083 1082 4,79 0,15 25,31 

1 Мая 25 1083 8,76 0,15 46,30 

1084 1080 15,42 0,15 81,49 

Кольцевая 9 1084 11,68 0,15 61,73 

Кольцевая 9 1084 12,23 0,15 64,63 

1080 1085 42 0,15 221,96 

1085 1086 12,52 0,15 66,17 

Кольцевая 7 1086 10,13 0,15 53,54 

Кольцевая 7 1086 9,3 0,15 49,15 

1086 1087 12,41 0,15 65,59 

Кольцевая 7 1087 10,6 0,15 56,02 

Кольцевая 7 1087 9,61 0,15 50,79 

1088 1087 23 0,15 121,55 



 

560 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Строителей 6 1088 7,01 0,15 37,05 

1089 1088 16 0,15 84,56 

Строителей 6 1089 6,69 0,15 35,36 

Строителей 6 1089 8,47 0,15 44,76 

1090 1089 10,61 0,15 56,07 

Строителей 6 1090 7,94 0,15 41,96 

Кольцевая 5 1091 9,27 0,15 48,99 

Кольцевая 5 1091 9,79 0,15 51,74 

Кольцевая 5 1092 9,6 0,15 50,73 

Кольцевая 5 1092 9,7 0,15 51,26 

1093 1091 13,26 0,15 70,08 

1094 1093 24,9 0,15 131,59 

Строителей 4 1094 7,33 0,15 38,74 

1095 1094 13 0,15 68,70 

Строителей 4 1095 8,15 0,15 43,07 

1096 1095 6 0,15 31,71 

Строителей 4 1096 8,28 0,15 43,76 

Кольцевая 3 1097 8,11 0,15 42,86 

Кольцевая 3 1097 7,61 0,15 40,22 

Кольцевая 3 1098 8,79 0,15 46,45 

Кольцевая 3 1098 8,56 0,15 45,24 

Кольцевая 1 1099 10,1 0,15 53,38 

Кольцевая 1 1099 9,86 0,15 52,11 

Кольцевая 1 1100 10,48 0,15 55,39 

Кольцевая 1 1100 10,56 0,15 55,81 

1104 625 32 0,15 169,12 

1105 1104 32 0,15 169,12 

Жироуловитель 1105 10,46 0,15 55,28 

1106 1105 8,2 0,15 43,34 

Бумажников 37 1106 10,43 0,15 55,12 

1107 1106 6,3 0,15 33,29 

Бумажников 37 1107 9,6 0,15 50,73 

Морг 1108 6,2 0,15 32,77 

Культуры 6 1109 8,28 0,15 43,76 

Культуры 6 1109 6,52 0,15 34,46 

1109 1110 30 0,15 158,55 

1110 1111 4,48 0,15 23,68 

1112 1110 21 0,15 110,98 

1113 1112 19 0,15 100,41 

Культуры 5 1113 15,53 0,15 82,07 

1114 1111 27,65 0,15 146,13 

1115 1114 14,75 0,15 77,95 

1116 1115 30 0,15 158,55 

1117 1116 35 0,15 184,97 

Культуры 3 1117 11,26 0,15 59,51 

1118 1117 12,5 0,15 66,06 

Культуры 3 1118 10,95 0,15 57,87 

Потребитель 1120 7,55 0,15 39,90 

1121 1120 12 0,15 63,42 

1122 1121 36 0,15 190,26 

Культуры 9 1122 11,12 0,15 58,77 

1123 1109 12 0,15 63,42 

1124 1123 10 0,15 52,85 

Культуры 4 1124 7,67 0,15 40,53 

Культуры 4 1124 10,98 0,15 58,03 

1125 1124 29 0,15 153,26 

Культуры 2 1125 7,19 0,15 38,00 

Культуры 2 1125 7,59 0,15 40,11 

Культуры 1 1129 14,25 0,15 75,31 



 

561 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Культуры 1а 1131 15,18 0,15 80,22 

Культуры 1а 1133 13,47 0,15 71,19 

Культуры 1а 1134 13,91 0,15 73,51 

Культуры 1а 1135 13,93 0,15 73,62 

Культуры 1а 1136 14,18 0,15 74,94 

Культуры 1а 1137 14,91 0,15 78,80 

94 83 25 0,15 132,12 

Петрозаводская 2 94 5 0,15 26,42 

93 94 17,2 0,15 90,90 

Петрозаводская 2 93 5 0,15 26,42 

92 93 19,6 0,15 103,58 

Петрозаводская 2 92 5 0,15 26,42 

91 92 14,6 0,15 77,16 

Петрозаводская 2 91 5 0,15 26,42 

90 91 9,6 0,15 50,73 

Петрозаводская 2 90 5 0,15 26,42 

89 90 17,28 0,15 91,32 

Петрозаводская 2 89 5 0,15 26,42 

1139 1013 15 0,15 79,27 

1140 1123 34 0,15 179,69 

Новая 4 1140 10,22 0,15 54,01 

Новая 4 1140 10,27 0,15 54,28 

1141 1140 18 0,15 95,13 

Новая 4 1141 10,42 0,15 55,07 

Новая 4 1141 10,92 0,15 57,71 

1142 1113 15 0,15 79,27 

Культуры 5 1142 7,51 0,15 39,69 

Космонавтов 2 1248 8,86 0,15 46,82 

Космонавтов 2 1249 8,93 0,15 47,19 

Космонавтов 2 1250 9,27 0,15 48,99 

Космонавтов 2 1251 9,48 0,15 50,10 

Космонавтов 2 1252 9,62 0,15 50,84 

Космонавтов 4 191 10 0,15 52,85 

193 1253 2 0,15 10,57 

Космонавтов 4 1253 10 0,15 52,85 

Петрозаводская 37 313 3 0,15 15,85 

289 1256 2,8 0,15 14,80 

Петрозаводская 32 1256 8,26 0,15 43,65 

Петрозаводская 1а 1257 7 0,15 36,99 

1257 1258 19 0,15 100,41 

1258 1259 29 0,15 153,26 

1259 384 32 0,15 169,12 

1260 659 7,5 0,15 39,64 

1261 1260 11,45 0,15 60,51 

Бумажников 38 1262 3,5 0,15 18,50 

Бумажников 38 657 5 0,15 26,42 

496 1264 14 0,15 73,99 

1 Мая 35 1264 6,37 0,15 33,66 

1266 375 10 0,15 52,85 

П.Лаврова 8а 1266 3 0,15 15,85 

415 1267 7 0,15 36,99 

1269 754 11 0,15 58,13 

Бумажников 37а 1269 11,07 0,15 58,50 

Культуры 25 1277 9,13 0,15 48,25 

Петрозаводская 29 1272 15,84 0,15 83,71 

Петрозаводская 29 1273 13,65 0,15 72,14 

Петрозаводская 29 1271 15,68 0,15 82,87 

Петрозаводская 29 1270 15,89 0,15 83,98 

Петрозаводская 32а 290 26,69 0,15 141,05 



 

562 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Советская 29 513 39,16 0,15 206,96 

13 12 46 0,2 244,42 

14 13 64,6 0,2 343,25 

16 15 52,62 0,2 279,59 

34 25 25 0,2 132,84 

28 27 22,39 0,2 118,97 

29 28 17,26 0,2 91,71 

30 29 17 0,2 90,33 

31 30 21 0,2 111,58 

27 26 19 0,2 100,96 

32 31 16 0,2 85,01 

33 32 14 0,2 74,39 

26 34 17 0,2 90,33 

39 38 28 0,2 148,78 

40 39 13 0,2 69,07 

41 40 22,5 0,2 119,55 

42 41 13 0,2 69,07 

45 44 19 0,2 100,96 

51 45 19 0,2 100,96 

53 51 20 0,2 106,27 

54 53 10 0,2 53,13 

55 54 11,5 0,2 61,10 

56 55 42 0,2 223,16 

74 44 30 0,2 159,40 

75 74 32,08 0,2 170,45 

Петрозаводская 7 75 9,49 0,2 50,42 

76 75 16,92 0,2 89,90 

Петрозаводская 7 76 10,05 0,2 53,40 

77 76 14,71 0,2 78,16 

Петрозаводская 7 77 10,44 0,2 55,47 

78 77 14,47 0,2 76,89 

Петрозаводская 7 78 10,98 0,2 58,34 

79 78 15,26 0,2 81,08 

Петрозаводская 7 79 11,54 0,2 61,32 

80 79 16,69 0,2 88,68 

Петрозаводская 7 80 10,81 0,2 57,44 

81 80 15,2 0,2 80,76 

95 33 15 0,2 79,70 

96 95 15,5 0,2 82,36 

97 96 14 0,2 74,39 

106 105 16 0,2 85,01 

107 106 45 0,2 239,10 

108 107 23,5 0,2 124,87 

109 108 32 0,2 170,03 

110 109 28,15 0,2 149,57 

Центр 13 125 4 0,2 21,25 

125 126 12,5 0,2 66,42 

126 127 31,5 0,2 167,37 

127 127* 12 0,2 63,76 

Центр 13 128 12,7 0,2 67,48 

128 129 9 0,2 47,82 

130 129 6 0,2 31,88 

Центр 13 130 7,14 0,2 37,94 

129 131 41 0,2 217,85 

Центр 13 131 6 0,2 31,88 

131 132 30 0,2 159,40 

132 133 45 0,2 239,10 

133 134 38 0,2 201,91 

134 135 9 0,2 47,82 



 

563 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Центр 14в 135 5,3 0,2 28,16 

135 136 21 0,2 111,58 

136 137 40 0,2 212,54 

Центр 14в 140 12,12 0,2 64,40 

142 141 5,77 0,2 30,66 

Центр 14б 142 6,39 0,2 33,95 

144 143 25 0,2 132,84 

145 143 45 0,2 239,10 

146 145 22 0,2 116,90 

147 146 3,5 0,2 18,60 

Центр 14б 147 5 0,2 26,57 

148 146 41 0,2 217,85 

149 148 22 0,2 116,90 

Центр 13 149 10,65 0,2 56,59 

150 149 15 0,2 79,70 

151 150 5,5 0,2 29,22 

Центр 13 151 3 0,2 15,94 

152 144 22,55 0,2 119,82 

Центр 14а 177 11,26 0,2 59,83 

178 177 3 0,2 15,94 

179 178 44 0,2 233,79 

180 179 17 0,2 90,33 

Центр 13 180 5 0,2 26,57 

177 145 43 0,2 228,48 

182 181 4,51 0,2 23,96 

Центр 14а 182 7,78 0,2 41,34 

185 184 45 0,2 239,10 

186 185 22 0,2 116,90 

187 186 11,2 0,2 59,51 

188 187 19,6 0,2 104,14 

189 188 11,2 0,2 59,51 

190 189 17 0,2 90,33 

236 237 29,34 0,2 155,90 

Петрозаводская 27 237 11,86 0,2 63,02 

238 237 25,77 0,2 136,93 

Петрозаводская 27 238 10,3 0,2 54,73 

237 239 19,32 0,2 102,66 

Петрозаводская 27 239 11,81 0,2 62,75 

239 240 15,91 0,2 84,54 

Петрозаводская 27 240 12,37 0,2 65,73 

240 241 13,59 0,2 72,21 

241 242 14,91 0,2 79,22 

242 243 23,71 0,2 125,98 

244 236 10,32 0,2 54,83 

Петрозаводская 28 244 10,89 0,2 57,86 

245 244 15 0,2 79,70 

Петрозаводская 28 245 11,3 0,2 60,04 

246 245 17,04 0,2 90,54 

Петрозаводская 28 246 11,49 0,2 61,05 

247 246 13,92 0,2 73,96 

Петрозаводская 28 247 10,48 0,2 55,68 

248 247 15,84 0,2 84,16 

Петрозаводская 28 248 10,3 0,2 54,73 

249 248 11,67 0,2 62,01 

Петрозаводская 28 249 10,06 0,2 53,45 

243 250 19,39 0,2 103,03 

250 251 64,9 0,2 344,84 

261 259 60,3 0,2 320,40 

262 261 11,87 0,2 63,07 



 

564 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Петрозаводская 26 262 9,85 0,2 52,34 

263 262 14,4 0,2 76,51 

Петрозаводская 26 263 9,49 0,2 50,42 

264 263 15,18 0,2 80,66 

Петрозаводская 26 264 10,81 0,2 57,44 

265 264 16,09 0,2 85,49 

Петрозаводская 26 265 10,55 0,2 56,06 

266 265 21,89 0,2 116,31 

Петрозаводская 26 266 9,63 0,2 51,17 

267 266 22,58 0,2 119,98 

Петрозаводская 25 267 8,29 0,2 44,05 

268 267 23,22 0,2 123,38 

Петрозаводская 25 268 10,31 0,2 54,78 

269 268 23,28 0,2 123,70 

Петрозаводская 25 269 9,29 0,2 49,36 

303 304 23 0,2 122,21 

322 303 12,53 0,2 66,58 

323 322 6,09 0,2 32,36 

Петрозаводская 36 322 9,35 0,2 49,68 

Петрозаводская 36 323 9,64 0,2 51,22 

324 323 29 0,2 154,09 

Петрозаводская 36 324 9,71 0,2 51,59 

325 324 14,5 0,2 77,04 

Петрозаводская 36 325 10,54 0,2 56,00 

327 325 15,4 0,2 81,83 

Петрозаводская 36 327 10,43 0,2 55,42 

328 327 12,8 0,2 68,01 

Петрозаводская 1 335 5,5 0,2 29,22 

335 336 20 0,2 106,27 

336 337 19 0,2 100,96 

337 338 16,08 0,2 85,44 

358 354 12 0,2 63,76 

359 358 19 0,2 100,96 

360 359 26 0,2 138,15 

369 370 33 0,2 175,34 

370 374 13 0,2 69,07 

375 374 27,68 0,2 147,08 

376 375 6 0,2 31,88 

377 376 8 0,2 42,51 

378 377 24,5 0,2 130,18 

379 378 25,23 0,2 134,06 

400 401 27 0,2 143,46 

401 402 9 0,2 47,82 

1265 402 5 0,2 26,57 

404 403 12,58 0,2 66,84 

374 404 52 0,2 276,30 

413 400 19 0,2 100,96 

141 413 48 0,2 255,04 

433 432 34 0,2 180,66 

П.Лаврова 4 433 5,5 0,2 29,22 

434 433 21,63 0,2 114,93 

П.Лаврова 4 434 5,5 0,2 29,22 

435 434 19,73 0,2 104,83 

П.Лаврова 4 435 5,5 0,2 29,22 

436 435 18,81 0,2 99,95 

П.Лаврова 4 436 5,5 0,2 29,22 

437 436 19,4 0,2 103,08 

П.Лаврова 4 437 5,5 0,2 29,22 

438 437 12 0,2 63,76 



 

565 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

П.Лаврова 4 438 5,5 0,2 29,22 

439 438 19,4 0,2 103,08 

П.Лаврова 4 439 5,5 0,2 29,22 

440 439 19,4 0,2 103,08 

П.Лаврова 4 440 5,5 0,2 29,22 

449 КНС №2 16,18 0,2 85,97 

450 449 55 0,2 292,24 

Кольцевая 15 450 9,84 0,2 52,28 

Кольцевая 15 450 12,23 0,2 64,98 

Кольцевая 15 450 16,4 0,2 87,14 

453 452 24 0,2 127,52 

464 454 35 0,2 185,97 

474 472 60 0,2 318,81 

479 474 33 0,2 175,34 

482 496 31 0,2 164,72 

495 503 57 0,2 302,87 

509 503 25,43 0,2 135,12 

Советская 28 505 4,5 0,2 23,91 

505 506 14 0,2 74,39 

507 506 21 0,2 111,58 

506 509 9 0,2 47,82 

Советская 28 509 4,5 0,2 23,91 

537 538 42 0,2 223,16 

538 539 55 0,2 292,24 

539 540 40 0,2 212,54 

540 541 48 0,2 255,04 

541 545 32 0,2 170,03 

545 546 15 0,2 79,70 

548 547 10,28 0,2 54,62 

503 548 40,6 0,2 215,73 

555 556 49 0,2 260,36 

571 568 30 0,2 159,40 

572 571 25 0,2 132,84 

575 572 38,46 0,2 204,35 

596 587 56 0,2 297,55 

1144 596 38 0,2 201,91 

598 597 3,76 0,2 19,98 

599 598 10 0,2 53,13 

600 599 2 0,2 10,63 

601 600 36 0,2 191,28 

602 601 10 0,2 53,13 

25 Октября 15 602 3 0,2 15,94 

603 601 22 0,2 116,90 

604 603 15 0,2 79,70 

25 Октября 15 604 4,5 0,2 23,91 

607 605 5,18 0,2 27,52 

454 1268 37 0,2 196,60 

625 449 53 0,2 281,61 

Котельная 626 10 0,2 53,13 

626 627 9 0,2 47,82 

Котельная 627 10 0,2 53,13 

627 628 42 0,2 223,16 

628 631 32 0,2 170,03 

631 632 10 0,2 53,13 

632 633 30,02 0,2 159,51 

633 634 36,42 0,2 193,52 

634 635 10 0,2 53,13 

646 647 9 0,2 47,82 

647 648 15 0,2 79,70 



 

566 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

648 649 6,39 0,2 33,95 

649 650 13,55 0,2 72,00 

650 651 12 0,2 63,76 

651 652 53 0,2 281,61 

655 654 6 0,2 31,88 

657 655 20,5 0,2 108,93 

659 658 27 0,2 143,46 

660 659 27,5 0,2 146,12 

663 660 16 0,2 85,01 

664 663 31 0,2 164,72 

665 664 11,56 0,2 61,42 

666 665 8 0,2 42,51 

667 666 10 0,2 53,13 

668 667 21 0,2 111,58 

669 668 40 0,2 212,54 

670 669 15 0,2 79,70 

671 670 17,5 0,2 92,99 

674 668 19,5 0,2 103,61 

675 674 40 0,2 212,54 

676 675 8 0,2 42,51 

677 648 54 0,2 286,93 

678 677 12 0,2 63,76 

679 678 8,5 0,2 45,16 

680 679 13,37 0,2 71,04 

681 680 11,73 0,2 62,33 

682 681 27 0,2 143,46 

683 682 16 0,2 85,01 

684 683 22 0,2 116,90 

685 684 10,5 0,2 55,79 

686 685 23 0,2 122,21 

687 686 8 0,2 42,51 

725 724 16 0,2 85,01 

726 725 16,2 0,2 86,08 

Бумажников 36 726 9,34 0,2 49,63 

724 727 17 0,2 90,33 

727 732 15 0,2 79,70 

732 733 32 0,2 170,03 

733 734 10 0,2 53,13 

734 735 50,26 0,2 267,05 

735 737 39 0,2 207,22 

740 735 17 0,2 90,33 

741 740 8 0,2 42,51 

744 745 8 0,2 42,51 

745 746 18 0,2 95,64 

746 747 10 0,2 53,13 

747 748 28 0,2 148,78 

748 749 12 0,2 63,76 

749 750 12 0,2 63,76 

750 751 17,5 0,2 92,99 

751 752 17 0,2 90,33 

752 753 37 0,2 196,60 

737 753 32 0,2 170,03 

754 752 25 0,2 132,84 

760 752 35 0,2 185,97 

761 760 32 0,2 170,03 

762 761 22,7 0,2 120,61 

763 762 24,4 0,2 129,65 

766 762 47,81 0,2 254,04 

767 766 7,59 0,2 40,33 



 

567 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

772 766 42,71 0,2 226,94 

773 772 57,6 0,2 306,05 

787 786 7,92 0,2 42,08 

788 787 15 0,2 79,70 

789 788 27,57 0,2 146,49 

786 792 25 0,2 132,84 

804 805 5,5 0,2 29,22 

805 806 33,6 0,2 178,53 

806 807 10,24 0,2 54,41 

819 817 28,91 0,2 153,61 

820 819 13,24 0,2 70,35 

828 829 14,71 0,2 78,16 

829 830 19,8 0,2 105,21 

830 767 24,73 0,2 131,40 

831 767 58,61 0,2 311,42 

832 831 14 0,2 74,39 

835 832 11,12 0,2 59,09 

891 890 26 0,2 138,15 

903 900 21 0,2 111,58 

904 903 21 0,2 111,58 

902 904 21 0,2 111,58 

905 902 25 0,2 132,84 

935 936 30 0,2 159,40 

938 937 21,11 0,2 112,17 

942 943 29 0,2 154,09 

947 949 24,63 0,2 130,87 

949 950 31,38 0,2 166,74 

951 950 25,96 0,2 137,94 

958 953 61,21 0,2 325,24 

959 958 13,84 0,2 73,54 

960 959 15,06 0,2 80,02 

970 950 57,55 0,2 305,79 

977 978 17,03 0,2 90,49 

987 988 31 0,2 164,72 

991 992 35 0,2 185,97 

992 993 61 0,2 324,12 

993 1277 19,06 0,2 101,27 

900 895 47 0,2 249,73 

Культуры 19а 1027 3,88 0,2 20,62 

1027 1028 38 0,2 201,91 

1033 1034 3 0,2 15,94 

1043 1039 14 0,2 74,39 

1044 1043 16 0,2 85,01 

1045 1042 23 0,2 122,21 

1046 1045 11 0,2 58,45 

1047 1046 14 0,2 74,39 

1048 1047 12 0,2 63,76 

1049 1048 20 0,2 106,27 

1050 1049 8 0,2 42,51 

994 1054 70 0,2 371,94 

1069 1070 23,11 0,2 122,79 

25 Октября 1 1069 8,47 0,2 45,00 

1071 1070 25,16 0,2 133,69 

Культуры 33 1071 7,5 0,2 39,85 

1070 1057 58,3 0,2 309,77 

1087 1126 32 0,2 170,03 

1091 1092 13 0,2 69,07 

1092 1097 31 0,2 164,72 

1097 1098 13 0,2 69,07 



 

568 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1098 1099 26 0,2 138,15 

1099 1100 15,62 0,2 83,00 

1100 611 9,07 0,2 48,19 

611 1101 41,01 0,2 217,90 

1101 960 27,94 0,2 148,46 

1102 625 39 0,2 207,22 

1103 1102 39 0,2 207,22 

753 1103 25 0,2 132,84 

1108 625 32 0,2 170,03 

1111 1013 46 0,2 244,42 

1120 1033 35 0,2 185,97 

1126 1091 23 0,2 122,21 

1130 1128 46,47 0,2 246,92 

1131 1130 31 0,2 164,72 

1132 1131 35 0,2 185,97 

1133 1132 21 0,2 111,58 

1134 1133 11 0,2 58,45 

1135 1134 11 0,2 58,45 

1136 1135 10 0,2 53,13 

1137 1136 13,81 0,2 73,38 

1143 992 70,61 0,2 375,18 

597 1144 40 0,2 212,54 

1145 602 8 0,2 42,51 

25 Октября 15 1145 4 0,2 21,25 

127* 128 2,5 0,2 13,28 

1248 185 3,61 0,2 19,18 

1249 1248 6 0,2 31,88 

1250 1249 3 0,2 15,94 

1251 1250 21 0,2 111,58 

1252 1251 3 0,2 15,94 

1254 108 22 0,2 116,90 

1255 1254 21 0,2 111,58 

403 1265 49,97 0,2 265,51 

1268 453 59 0,2 313,49 

1277 994 31,63 0,2 168,06 

1272 250 18,08 0,2 96,07 

1273 1272 14,49 0,2 76,99 

1271 250 14,55 0,2 77,31 

1270 1271 13,44 0,2 71,41 

1284 1285 8,27 0,2 43,94 

800 804 9 0,225 54,59 

936 937 22 0,225 133,45 

939 941 15 0,225 90,99 

941 942 31 0,225 188,04 

19 17 14 0,25 84,92 

25 19 23 0,25 139,52 

35 25 26 0,25 157,71 

36 35 27 0,25 163,78 

37 36 24 0,25 145,58 

38 37 25,63 0,25 155,47 

43 38 12 0,25 72,79 

44 43 34,5 0,25 209,27 

251 252 31,36 0,25 190,23 

252 253 38,62 0,25 234,26 

253 254 42,91 0,25 260,29 

254 258 49,56 0,25 300,63 

255 256 25,74 0,25 156,14 

257 255 44,71 0,25 271,21 

258 257 44,69 0,25 271,08 



 

569 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

259 251 54,25 0,25 329,07 

260 259 20,14 0,25 122,17 

270 260 48,32 0,25 293,10 

271 270 44,6 0,25 270,54 

272 271 25,43 0,25 154,26 

283 272 53,15 0,25 322,40 

284 283 32,76 0,25 198,72 

285 284 29,9 0,25 181,37 

304 305 49,5 0,25 300,26 

305 306 24,2 0,25 146,79 

306 285 22,7 0,25 137,70 

338 339 17,17 0,25 104,15 

339 340 19,61 0,25 118,95 

340 341 20,93 0,25 126,96 

341 342 18,95 0,25 114,95 

342 343 20,39 0,25 123,68 

343 347 7,4 0,25 44,89 

344 345 48,77 0,25 295,83 

347 344 12,84 0,25 77,89 

348 343 15,9 0,25 96,45 

349 348 19 0,25 115,25 

350 349 19 0,25 115,25 

351 350 22 0,25 133,45 

352 351 8,65 0,25 52,47 

353 352 17,18 0,25 104,21 

354 353 16 0,25 97,05 

362 361 14 0,25 84,92 

363 362 19 0,25 115,25 

364 363 19 0,25 115,25 

432 431 31 0,25 188,04 

431 444 20,54 0,25 124,59 

469 470 18,97 0,25 115,07 

472 469 15 0,25 90,99 

402 480 49 0,25 297,23 

480 481 40 0,25 242,64 

481 482 51,43 0,25 311,97 

1263 482 27 0,25 163,78 

497 510 15 0,25 90,99 

510 511 24 0,25 145,58 

1278 432 35 0,25 212,31 

345 638 40,18 0,25 243,73 

638 639 37 0,25 224,44 

639 515 38 0,25 230,50 

452 1278 35 0,25 212,31 

653 652 21 0,25 127,38 

658 653 44 0,25 266,90 

784 785 36 0,25 218,37 

785 786 22 0,25 133,45 

807 808 25,23 0,25 153,04 

836 837 30,14 0,25 182,83 

838 839 9,93 0,25 60,23 

839 840 22,58 0,25 136,97 

840 841 43,79 0,25 265,63 

808 841 41,2 0,25 249,91 

841 842 6,11 0,25 37,06 

842 843 17,09 0,25 103,67 

883 880 5,74 0,25 34,82 

888 890 35,18 0,25 213,40 

890 894 38 0,25 230,50 



 

570 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

894 895 40 0,25 242,64 

914 917 54 0,25 327,56 

917 921 75,85 0,25 460,10 

939 938 40 0,25 242,64 

943 944 20,21 0,25 122,59 

944 945 26,99 0,25 163,72 

945 946 36 0,25 218,37 

946 947 20 0,25 121,32 

978 950 52,34 0,25 317,49 

982 978 61,78 0,25 374,75 

983 982 34,55 0,25 209,58 

843 983 29,4 0,25 178,34 

895 914 52 0,25 315,43 

1037 1038 31 0,25 188,04 

921 1037 69 0,25 418,55 

1042 1051 46 0,25 279,03 

1051 1053 55 0,25 333,62 

1058 947 35,55 0,25 215,64 

1060 1059 16,17 0,25 98,09 

950 1067 29,15 0,25 176,82 

1068 1067 4,44 0,25 26,93 

952 1068 36,15 0,25 219,28 

652 1138 25 0,25 151,65 

1138 КНС №5 5 0,25 30,33 

1262 652 6 0,25 36,40 

497 1263 25,98 0,25 157,59 

1290 473 33,38 0,25 202,48 

444 1290 28,06 0,25 170,21 

159 158 46 0,3 279,03 

195 159 89,35 0,3 541,99 

204 195 47,05 0,3 285,40 

205 204 46,83 0,3 284,07 

206 205 35,65 0,3 216,25 

226 206 32,76 0,3 198,72 

234 226 41,62 0,3 252,46 

235 234 54,27 0,3 329,20 

256 235 32,09 0,3 194,65 

451 444 55 0,3 333,62 

452 449 14,67 0,3 88,99 

558 557 26 0,3 157,71 

559 558 28 0,3 169,84 

564 559 25,88 0,3 156,99 

565 564 25 0,3 151,65 

568 565 22 0,3 133,45 

470 568 37,3 0,3 226,26 

606 605 6 0,3 36,40 

616 617 21,35 0,3 129,51 

617 618 5,84 0,3 35,42 

618 619 39,3 0,3 238,39 

619 620 17,82 0,3 108,09 

620 621 29,03 0,3 176,09 

621 622 50 0,3 303,29 

622 623 39,46 0,3 239,36 

623 624 16,36 0,3 99,24 

624 452 16 0,3 97,05 

1034 1007 50 0,3 303,29 

1007 1028 45 0,3 272,96 

1028 1035 58 0,3 351,82 

1035 1037 50 0,3 303,29 



 

571 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1053 1054 26 0,3 157,71 

1054 1055 67 0,3 406,41 

1055 1056 37 0,3 224,44 

1056 1075 26,5 0,3 160,75 

953 1067 39,71 0,3 240,88 

1075 1074 24,14 0,3 146,43 

1057 1074 3,69 0,3 22,38 

1013 1119 42 0,3 254,77 

5 4 45 0,4 308,46 

6 5 41,74 0,4 286,12 

7 6 35 0,4 239,92 

8 7 47 0,4 322,17 

9 8 48 0,4 329,03 

10 9 50 0,4 342,74 

4 11 26 0,4 178,22 

11 12 48 0,4 329,03 

12 17 13 0,4 89,11 

17 102 28 0,4 191,93 

102 103 28 0,4 191,93 

103 104 50 0,4 342,74 

105 104 6 0,4 41,13 

137 138 5,4 0,4 37,02 

139 138 3,82 0,4 26,19 

140 139 12,2 0,4 83,63 

141 140 63,5 0,4 435,28 

143 141 28,6 0,4 196,05 

176 158 50 0,4 342,74 

138 176 58,14 0,4 398,53 

181 143 40,81 0,4 279,74 

183 181 45 0,4 308,46 

184 183 48 0,4 329,03 

104 184 48 0,4 329,03 

511 512 30 0,4 205,64 

512 513 6 0,4 41,13 

513 514 38,01 0,4 260,55 

514 517 55 0,4 377,01 

516 515 57 0,4 390,72 

517 516 56 0,4 383,87 

546 547 46,03 0,4 315,52 

557 556 33 0,4 226,21 

582 546 30 0,4 205,64 

584 582 19 0,4 130,24 

587 557 16 0,4 109,68 

592 587 2,29 0,4 15,70 

605 592 25 0,4 171,37 

635 511 30 0,4 205,64 

547 635 61,99 0,4 424,93 

556 584 55 0,4 377,01 

515 640 67 0,4 459,27 

640 641 28,42 0,4 194,81 

641 642 52,76 0,4 361,66 

642 643 40,03 0,4 274,40 

643 644 45 0,4 308,46 

644 10 47 0,4 322,17 

1067 1059 67,95 0,4 465,78 

1059 1074 110 0,4 754,02 

1074 1073 37 0,4 253,63 

158 157 35 0,6 375,98 

1072 КНС №1 5 0,6 53,71 



 

572 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1073 1072 16 0,6 171,88 

КНС №6 1073 5 0,6 53,71 

156 КНС №4 4,6 0,7 60,24 

157 156 7,04 0,7 92,20 

1280 1288 362,78 0,7 4751,14 

1281 КНС 1 0,7 13,10 

КНС №4 1274 4,16 0,7 54,48 

1282 1286 396,34 0,7 5190,66 

1289 1287 1 0,7 13,10 

1286 1289 1 0,7 13,10 

1288 1289 1 0,7 13,10 

1290 1289 1 0,7 13,10 

1274 1290 395,9 0,7 5184,90 

1291* 1291 1 0,7 13,10 

1280* 1280 19,87 0,7 260,23 

519 518 29,09 1,2 569,27 

520 519 54,47 1,2 1065,93 

521 520 57 1,2 1115,44 

522 521 73,86 1,2 1445,37 

523 522 107,07 1,2 2095,26 

524 523 50,59 1,2 990,00 

525 524 41,54 1,2 812,90 

526 525 57,98 1,2 1134,62 

527 526 177,11 1,2 3465,88 

ОАО "Сясьский 

ЦБК" 
527 542,79 1,2 10621,92 

518 1291 986,14 1,2 19297,88 

1291 1292 1 1,2 19,57 

1293 Выпуск 1 1,2 19,57 

 

Г. Сясьстрой (с заменой диаметра) 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

346 343 7,99 0,15 42,23 

790 789 13,23 0,15 69,92 

791 790 25 0,15 132,12 

Новая 11 791 6,38 0,15 33,72 

814 813 30,7 0,15 162,25 

815 813 13 0,15 68,70 

К.Маркса 17 908 7,14 0,15 37,73 

908 909 17,97 0,15 94,97 

К.Маркса 15 909 8,18 0,15 43,23 

К.Маркса 15 909 6,61 0,15 34,93 

909 910 13,03 0,15 68,86 

К.Маркса 13 910 7,29 0,15 38,53 

К.Маркса 13 910 13,91 0,15 73,51 

911 910 28 0,15 147,98 

1 Мая 4 911 8,56 0,15 45,24 

1 Мая 4 911 9,66 0,15 51,05 

912 911 33,04 0,15 174,61 

1 Мая 6 912 7,35 0,15 38,84 

1 Мая 6 912 8,43 0,15 44,55 

913 912 27 0,15 142,69 

1 Мая 8 913 7,26 0,15 38,37 

1 Мая 8 913 10,19 0,15 53,85 

919 918 25 0,15 132,12 

К.Маркса 8 919 6,19 0,15 32,71 



 

573 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

К.Маркса 8 919 11,36 0,15 60,04 

997 996 25 0,15 132,12 

998 997 10,15 0,15 53,64 

Культуры 31 998 10 0,15 52,85 

Культуры 29 998 4 0,15 21,14 

1001 1000 31 0,15 163,83 

1002 1001 26 0,15 137,41 

1003 1002 20 0,15 105,70 

Культуры  7 1139 14,22 0,15 75,15 

Культуры 11 1139 13 0,15 68,70 

Культуры 23 1041 16 0,15 84,56 

334 335 27,5 0,2 146,12 

361 334 19 0,2 100,96 

809 808 38,53 0,2 204,73 

811 809 35,5 0,2 188,63 

816 811 23,96 0,2 127,31 

817 816 16,11 0,2 85,60 

988 989 28 0,2 148,78 

989 990 10 0,2 53,13 

990 991 28 0,2 148,78 

1038 1039 41 0,3 248,70 

1039 1042 32,5 0,3 197,14 

1119 1034 4 0,3 24,26 

1127 КНС №3 7,12 0,3 43,19 

1128 1127 7,51 0,3 45,55 

1129 1128 21,78 0,3 132,11 

1283 1129 18,81 0,3 114,10 

 

П. Аврово (без замены диаметра) 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

Центральная 9 1146 9,75 0,15 51,53 

1146 1147 13 0,15 68,70 

1147 1148 36 0,15 190,26 

1148 1149 22,12 0,15 116,90 

1149 1150 20,83 0,15 110,08 

1150 1151 15,19 0,15 80,28 

1151 1152 13,68 0,15 72,30 

1152 1153 21,19 0,15 111,99 

1154 1153 40 0,15 211,40 

1155 1154 11,58 0,15 61,20 

Центральная 5 1155 7,16 0,15 37,84 

1156 1155 6,86 0,15 36,25 

Центральная 5 1156 7,41 0,15 39,16 

1157 1156 20,07 0,15 106,07 

Центральная 7 1157 7,29 0,15 38,53 

1158 1157 9,59 0,15 50,68 

Центральная 7 1158 7,38 0,15 39,00 

1161 1147 23 0,15 121,55 

1162 1161 15 0,15 79,27 

1163 1162 33,12 0,15 175,04 

1164 1163 15 0,15 79,27 

Центральная 13 1164 9,18 0,15 48,52 

1165 1164 19 0,15 100,41 

Центральная 15 1165 8,05 0,15 42,54 

1166 1165 12 0,15 63,42 

Центральная 15 1166 7,82 0,15 41,33 



 

574 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1167 1166 28 0,15 147,98 

Центральная 17 1167 10,71 0,15 56,60 

1168 1167 11 0,15 58,13 

Центральная 17 1168 10,18 0,15 53,80 

1169 1168 18 0,15 95,13 

Центральная 19 1169 11,91 0,15 62,94 

1170 1169 12 0,15 63,42 

Центральная 19 1170 12,59 0,15 66,54 

1171 1170 15,76 0,15 83,29 

Центральная 21 1171 8 0,15 42,28 

1172 1171 8 0,15 42,28 

Центральная 21 1172 8 0,15 42,28 

Баня 1173 4,98 0,15 26,32 

1173 1174 19 0,15 100,41 

1175 1174 11 0,15 58,13 

Баня 1175 4,64 0,15 24,52 

1174 1176 24 0,15 126,84 

Дом №4 1176 7 0,15 36,99 

1176 1177 10 0,15 52,85 

Дом №4 1177 7 0,15 36,99 

1177 1178 11 0,15 58,13 

Дом №4 1178 7 0,15 36,99 

1179 1178 32 0,15 169,12 

Магазин 1179 21 0,15 110,98 

1178 1288 7 0,15 36,99 

1181 1180 25 0,4 132,12 

1182 1486 24 0,4 126,84 

1153 1182 33 0,15 174,40 

1183 1154 11,63 0,15 61,46 

Детский сад-ясли 

№3 
1183 7,33 0,15 38,74 

1184 1183 14 0,15 73,99 

Детский сад-ясли 

№3 
1184 7,51 0,15 39,69 

1185 1184 11 0,15 58,13 

Детский сад-ясли 

№3 
1185 6,86 0,15 36,25 

1187 1186 25 0,15 132,12 

Дом №11 1187 9,31 0,15 49,20 

1188 1187 12 0,15 63,42 

Дом №11 1188 9,32 0,15 49,26 

1186 1189 39 0,15 206,11 

1190 1189 21 0,15 110,98 

1189 1191 30 0,15 158,55 

1191 1192 25 0,15 132,12 

Магазин №9 1193 17,04 0,15 90,05 

Дом №1 1190 8,85 0,15 46,77 

1194 1190 10 0,15 52,85 

Дом №1 1194 8,91 0,15 47,09 

1195 1194 14 0,15 73,99 

Дом №1 1195 9,9 0,15 52,32 

Дом №1 1195 9,87 0,15 52,16 

1196 1195 25 0,15 132,12 

Дом №3 1196 7,84 0,15 41,43 

1197 1196 8,37 0,15 44,23 

Дом №3 1197 8,36 0,15 44,18 

Дом №3 1197 7,55 0,15 39,90 

1198 1197 10,88 0,15 57,50 

Дом №3 1198 7,85 0,15 41,49 



 

575 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1199 1198 39,43 0,15 208,38 

1200 1199 6,81 0,15 35,99 

Жилой дом 1200 5,52 0,15 29,17 

1201 1200 11,57 0,15 61,15 

Жилой дом 1201 4,96 0,15 26,21 

1202 1198 24,59 0,15 129,96 

Дом №5 1202 6,88 0,15 36,36 

1203 1202 25 0,15 132,12 

Дом №7 1203 8,69 0,15 45,93 

1204 1199 18,27 0,15 96,55 

Жилой дом 1204 11,34 0,15 59,93 

1205 1204 5,37 0,15 28,38 

Жилой дом 1205 10,51 0,15 55,54 

1206 1205 13,37 0,15 70,66 

Дом №8 1206 13,49 0,15 71,29 

Центральная 2 1207 77 0,15 406,94 

1207 1208 10 0,15 52,85 

Центральная 2 1208 7 0,15 36,99 

1208 1209 10 0,15 52,85 

Центральная 2 1209 7 0,15 36,99 

1209 1193 35 0,15 184,97 

Центральная 6 1210 6,38 0,15 33,72 

1210 1211 16,61 0,15 87,78 

Центральная 6 1211 6,21 0,15 32,82 

1211 1212 17,15 0,15 90,64 

Центральная 6 1212 5,99 0,15 31,66 

1212 1213 8,83 0,15 46,67 

1214 КНС Аврово 8,26 0,15 43,65 

1215 1214 19,86 0,15 104,96 

1216 1215 35,07 0,15 185,34 

1217 1216 46,18 0,15 244,06 

Ладожский ДСК 1217 5,06 0,15 26,74 

1218 1217 65,78 0,15 347,64 

Ладожский ДСК 1218 18,52 0,15 97,88 

1219 1218 17,44 0,15 92,17 

1220 1219 14,2 0,15 75,05 

Ладожский ДСК 1220 6,33 0,15 33,45 

1221 1214 24,41 0,15 129,00 

1222 1221 11,91 0,15 62,94 

1223 1222 26,88 0,15 142,06 

1224 1223 23,64 0,15 124,93 

Котельная 1224 10,88 0,15 57,50 

1225 1224 27,04 0,15 142,90 

1226 1225 30,8 0,15 162,77 

Ладожский ДСК 1226 18,77 0,15 99,20 

1227 1226 21,16 0,15 111,83 

Ладожский ДСК 1227 11,36 0,15 60,04 

1228 1227 25,2 0,15 133,18 

1229 1228 14,35 0,15 75,84 

Ладожский ДСК 1229 79,16 0,15 418,35 

1230 1228 14,24 0,15 75,26 

1231 1230 40,87 0,15 215,99 

Жилой дом 1231 16,08 0,15 84,98 

Центральная 8а 1231 31,49 0,15 166,42 

1232 1231 35 0,15 184,97 

Центральная 8 1232 14,45 0,15 76,37 

1213 1233 59,35 0,15 313,66 

1233 1234 10,61 0,15 56,07 

1234 1235 5,26 0,15 27,80 



 

576 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1235 1214 14,61 0,15 77,21 

1193 1237 38,98 0,3 206,00 

1238 1237 27,52 0,15 145,44 

Гараж 1238 12,8 0,15 67,65 

1239 1238 26,12 0,15 138,04 

1240 1239 7,8 0,15 41,22 

Гараж 1240 4,87 0,15 25,74 

ФОК 1241 7,38 0,15 39,00 

1241 1242 40 0,15 211,40 

ФОК 1242 8,51 0,15 44,97 

1242 1243 50 0,15 264,24 

1244 1243 12 0,15 63,42 

Дом №13 1244 5,98 0,15 31,60 

1245 1244 18 0,15 95,13 

Дом №13 1245 6,97 0,15 36,84 

1246 1186 46,67 0,15 246,65 

1243 1246 54,35 0,15 287,23 

Жилой дом 1179 8,54 0,15 45,13 

Жилой дом 1179 7,22 0,15 38,16 

1288 1180 30 0,15 158,55 

Дом №4 1288 7 0,15 36,99 

1289 1245 10 0,15 52,85 

1484 1485 15,83 0,15 83,66 

1485 1406 11,33 0,15 59,88 

1406 1404 41,61 0,15 219,90 

1407 1403 48,43 0,15 255,95 

1409 1408 17,91 0,15 94,65 

1410 1409 48,41 0,15 255,84 

1411 1410 18,03 0,15 95,29 

1420 1419 142,27 0,15 751,88 

1421 1420 20,52 0,15 108,45 

1422 1421 154,67 0,15 817,41 

1423 1408 38,07 0,15 201,20 

1424 1423 26,72 0,15 141,21 

1403 1404 128,81 0,15 680,74 

1404 1405 14,76 0,15 78,00 

1483 1484 83,8 0,15 442,87 

1486 1181 9,14 0,2 48,30 

1405 1486 88,55 0,15 467,98 

1419 1149 40,89 0,15 216,10 

1408 1172 17,99 0,15 95,07 

1496 1231 32,98 0,15 174,30 

1494 1496 156,02 0,15 824,55 

1492 1494 15,93 0,15 84,19 

1493 1492 31,94 0,15 168,80 

 

П. Аврово (с заменой диаметра) 

Начальный узел Конечный узел Высота канала, м Стоимость, тыс.руб 

1180 1192 0,2 128,6913172 

1192 1193 0,2 217,8507022 

1214 КНС Аврово 0,2 43,88894634 

1236 1214 0,2 169,6578761 

1237 1236 0,2 168,6483241 

 

 



 

577 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень участков, подлежащих 

строительству на перспективу для 

обеспечения услугами водоотведения 

новых абонентов 

Первый вариант 
 



 

578 
 

Г. Сясьстрой 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1294 1311 345,53 0,15 1826,08 

1296 1294 47,07 0,15 248,76 

Малоэт. застройка 1294 23,74 0,15 125,46 

1295 1296 79,92 0,15 422,37 

Малоэт. застройка 1295 26,1 0,15 137,94 

1322 1295 86,2 0,15 455,56 

1297 1296 33,33 0,15 176,14 

1298 1297 80,49 0,15 425,38 

1299 1298 72,97 0,15 385,64 

1300 1299 64,25 0,15 339,55 

1301 1300 95,56 0,15 505,02 

1302 1301 33,5 0,15 177,04 

1303 1302 37,09 0,15 196,02 

1304 1303 316,27 0,15 1671,45 

1305 1304 71,52 0,15 377,97 

1307 1300 70,05 0,15 370,21 

1306 1307 349,68 0,15 1848,02 

Инд. застройка 1307 25,56 0,15 135,08 

Малоэт. застройка 1312 21,75 0,15 114,95 

Инд. застройка 1310 33,4 0,15 176,51 

1314 1310 44,84 0,15 236,97 

1310 1315 48,97 0,15 258,80 

Инд. застройка 1311 31,28 0,15 165,31 

1325 1312 85,03 0,15 449,37 

1312 1313 74,45 0,15 393,46 

1313 1314 94,19 0,15 497,78 

1360 1308 99,85 0,15 527,69 

Малоэт.застройка 1320 13,79 0,15 72,88 

1320 1322 165,23 0,15 873,22 

Малоэт.застройка 1322 21,88 0,15 115,63 

1323 1320 47,78 0,15 252,51 

1321 1323 138,12 0,15 729,95 

Малоэт.застройка 1323 18,58 0,15 98,19 

1308 1368 49,54 0,15 261,81 

1327 1360 61,73 0,15 326,24 

1326 1351 77,17 0,15 407,83 

1329 1328 8,09 0,15 42,75 

1330 1329 41,25 0,15 218,00 

1331 1330 89,83 0,15 474,74 

1332 1331 169,41 0,15 895,31 

м-н "Новая 

деревня" 
1332 9,22 0,15 48,73 

1361 1309 77,65 0,15 410,37 

1334 1364 27,65 0,15 146,13 

1335 1334 20,15 0,15 106,49 

1328 1335 156,21 0,15 825,55 

1337 1336 36,75 0,15 194,22 

1338 1337 14,94 0,15 78,96 

1339 1338 17 0,15 89,84 

1340 1339 77,59 0,15 410,05 

1341 1340 118,3 0,15 625,20 

1342 1341 9,59 0,15 50,68 

1343 1342 20,05 0,15 105,96 

1344 1343 21,9 0,15 115,74 

1345 1344 22,12 0,15 116,90 

1333 1345 160,83 0,15 849,97 

1349 1348 11,48 0,15 60,67 



 

579 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1350 1349 26,66 0,15 140,89 

1351 1350 26,49 0,15 140,00 

1348 1352 32,93 0,15 174,03 

1353 1352 70,42 0,15 372,16 

1355 1354 16,39 0,15 86,62 

1356 1355 22,34 0,15 118,06 

м-н "Новая 

деревня" 
1356 152,05 0,15 803,57 

1367 1346 73,12 0,15 386,43 

м-н "Новая 

деревня" 
1353 13,83 0,15 73,09 

1357 1352 34,02 0,15 179,79 

1354 1357 109,6 0,15 579,22 

м-н "Новая 

деревня" 
1357 15,71 0,15 83,03 

м-н "Новая 

деревня" 
1354 14,42 0,15 76,21 

м-н "Новая 

деревня" 
1339 16,26 0,15 85,93 

м-н "Новая 

деревня" 
1340 11 0,15 58,13 

м-н "Новая 

деревня" 
1329 14,29 0,15 75,52 

1358 1351 32,39 0,15 171,18 

м-н "Новая 

деревня" 
1358 17,23 0,15 91,06 

1359 1358 72,5 0,15 383,15 

м-н "Новая 

деревня" 
1359 47,35 0,15 250,24 

м-н "Новая 

деревня" 
1359 17,44 0,15 92,17 

1324 905 18,56 0,15 98,09 

1309 1324 63,23 0,15 334,16 

1363 1362 42,81 0,15 226,25 

1364 1363 42,09 0,15 222,44 

м-н "Новая 

деревня" 
1367 19,69 0,15 104,06 

1373 1367 80,74 0,15 426,70 

1369 1370 127,41 0,15 673,35 

1370 1371 35,48 0,15 187,51 

1371 1372 44,37 0,15 234,49 

1372 1373 89,09 0,15 470,83 

1368 1361 12,5 0,15 66,06 

1311 1315 91,25 0,16 482,24 

1315 1316 27,99 0,2 148,72 

1316 1317 45,88 0,2 243,78 

1317 1318 76,44 0,2 406,16 

1318 1319 22,38 0,2 118,91 

1319 1282 18,68 0,2 99,25 

1336 1366 34,01 0,2 180,71 

1346 1336 128,6 0,2 683,31 

1347 1346 33,24 0,2 176,62 

1352 1347 91,62 0,2 486,82 

1365 1362 49,33 0,2 262,11 

1366 1365 31,14 0,2 165,46 

1282 1282 0,21 0,2 1,12 

1362 КНС 13,99 0,3 84,86 

КНС 1374 7,7 0,3 46,71 

1375 1283 2,73 0,3 16,56 



 

580 
 

Д. Рыжково 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1398 1436 44,36 0,15 234,44 

1484 1485 15,83 0,15 83,66 

1485 1406 11,33 0,15 59,88 

1406 1404 41,61 0,15 219,90 

1407 1403 48,43 0,15 255,95 

1409 1408 17,91 0,15 94,65 

1410 1409 48,41 0,15 255,84 

1411 1410 18,03 0,15 95,29 

1412 1411 648,93 0,15 3429,51 

1413 1412 37,34 0,15 197,34 

1414 1413 20,84 0,15 110,14 

1415 1414 11,34 0,15 59,93 

1416 1415 78,68 0,15 415,81 

1417 1490 82,89 0,15 438,06 

1418 1491 100,34 0,15 530,28 

1423 1408 38,07 0,15 201,20 

1424 1423 26,72 0,15 141,21 

1425 1424 192,1 0,15 1015,22 

1426 1425 64,56 0,15 341,19 

1427 1426 52,25 0,15 276,13 

1428 1427 16,54 0,15 87,41 

1429 1428 12,75 0,15 67,38 

1430 1429 15,57 0,15 82,29 

1431 1430 95,64 0,15 505,45 

1432 1431 51,13 0,15 270,22 

1433 1432 77,59 0,15 410,05 

1434 1488 61,51 0,15 325,07 

1435 1434 12,15 0,15 64,21 

1436 1435 11,55 0,15 61,04 

1437 1436 23,76 0,15 125,57 

1438 1437 51,94 0,15 274,50 

1439 1438 69,64 0,15 368,04 

1440 1439 33,09 0,15 174,88 

1441 1440 50,74 0,15 268,15 

1442 1441 73,77 0,15 389,87 

1443 1442 15,86 0,15 83,82 

1444 1443 9,85 0,15 52,06 

1445 1444 12,44 0,15 65,74 

1446 1445 195,6 0,15 1033,72 

1403 1404 128,81 0,15 680,74 

1404 1405 14,76 0,15 78,00 

1483 1484 83,8 0,15 442,87 

1405 1486 88,55 0,15 467,98 

д. Рыжково 1431 22,66 0,15 119,76 

1487 1432 19,54 0,15 103,27 

1488 1433 61,21 0,15 323,49 

д. Рыжково 1488 21,52 0,15 113,73 

1489 1416 52,43 0,15 277,09 

д. Рыжково 1489 26,39 0,15 139,47 

1490 1489 91,93 0,15 485,84 

д. Рыжково 1490 19,58 0,15 103,48 

1491 1417 25,43 0,15 134,39 

д. Рыжково 1491 15,89 0,15 83,98 

1408 1172 17,99 0,15 95,07 

 



 

581 
 

Д. Пульница 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1468 1376 121,54 0,15 642,32 

1376 1377 137,16 0,15 724,87 

1377 1378 67,11 0,15 354,67 

1383 1380 30,45 0,15 160,92 

1384 1383 17,62 0,15 93,12 

1385 1384 16,04 0,15 84,77 

1386 1385 21,73 0,15 114,84 

1387 1386 29,19 0,15 154,27 

1389 1388 116,39 0,15 615,11 

1390 1389 27,11 0,15 143,27 

1391 1390 12,04 0,15 63,63 

1392 1391 15,25 0,15 80,59 

1393 1392 26,35 0,15 139,26 

1394 1393 51,69 0,15 273,18 

1395 1394 15,13 0,15 79,96 

1396 1395 16,28 0,15 86,04 

1397 1396 118,22 0,15 624,78 

1399 1387 42,71 0,15 225,72 

1388 1399 17,77 0,15 93,91 

д. Пульница 1399 19,43 0,15 102,69 

д. Пульница 1399 29,85 0,15 157,75 

1379 1400 115,88 0,15 612,41 

1400 1380 19,05 0,15 100,68 

д. Пульница 1400 17,74 0,15 93,75 

д. Пульница 1400 30,71 0,15 162,30 

1401 1379 176,67 0,15 933,68 

д. Пульница 1401 16,08 0,15 84,98 

1378 1402 27,98 0,15 147,87 

1402 1401 69,25 0,15 365,98 

д. Пульница 1402 18,62 0,15 98,40 

1403 1482 47,34 0,15 250,19 

1381 1380 189,88 0,15 1003,49 

1448 1447 33,55 0,15 177,31 

1449 1448 21,16 0,15 111,83 

1450 1449 36,64 0,15 193,64 

1451 1450 68,97 0,15 364,50 

1452 1451 34,19 0,15 180,69 

1453 1452 44,3 0,15 234,12 

1454 1453 62,94 0,15 332,63 

1455 1454 23,53 0,15 124,35 

1456 1455 21,55 0,15 113,89 

1457 1456 22,35 0,15 118,12 

1458 1459 149,27 0,15 788,87 

1459 1460 164,68 0,15 870,31 

1460 1461 30,61 0,15 161,77 

1461 1462 29,14 0,15 154,00 

1462 1463 22,08 0,15 116,69 

1463 1464 369,16 0,15 1950,96 

1464 1465 23,59 0,15 124,67 

1465 1466 48,44 0,15 256,00 

1466 1467 42,89 0,15 226,67 

1467 1468 26,93 0,15 142,32 

1469 1464 38,27 0,15 202,25 

1470 1469 231,52 0,15 1223,55 

1471 1470 9,5 0,15 50,21 

1472 1471 12,12 0,15 64,05 

1473 1472 9,31 0,15 49,20 



 

582 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1474 1473 10,36 0,15 54,75 

1475 1474 85,32 0,15 450,91 

1476 1475 3,81 0,15 20,14 

1477 1476 13,76 0,15 72,72 

1478 1477 8,13 0,15 42,97 

1479 1478 143 0,15 755,74 

1480 1479 53,57 0,15 283,11 

1481 1468 93,57 0,15 494,51 

1382 1403 52,86 0,15 279,36 

1482 1381 92,33 0,15 487,95 

1447 1175 35,2 0,15 186,03 

1380 1457 12,92 0,15 68,28 

 



 

583 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень участков подлежащих 

строительству на перспективу для 

обеспечения услугами водоотведения 

новых абонентов 

Второй вариант 
 



 

584 
 

Г. Сясьстрой 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1294 1311 345,53 0,15 1826,08 

1296 1294 47,07 0,15 248,76 

Малоэт. застройка 1294 23,74 0,15 125,46 

1295 1296 79,92 0,15 422,37 

Малоэт. застройка 1295 26,1 0,15 137,94 

1322 1295 86,2 0,15 455,56 

1297 1296 33,33 0,15 176,14 

1298 1297 80,49 0,15 425,38 

1299 1298 72,97 0,15 385,64 

1300 1299 64,25 0,15 339,55 

1301 1300 95,56 0,15 505,02 

1302 1301 33,5 0,15 177,04 

1303 1302 37,09 0,15 196,02 

1304 1303 316,27 0,15 1671,45 

1305 1304 71,52 0,15 377,97 

1307 1300 70,05 0,15 370,21 

1306 1307 349,68 0,15 1848,02 

Инд. застройка 1307 25,56 0,15 135,08 

Малоэт. застройка 1312 21,75 0,15 114,95 

Инд. застройка 1310 33,4 0,15 176,51 

1314 1310 44,84 0,15 236,97 

1310 1315 48,97 0,15 258,80 

Инд. застройка 1311 31,28 0,15 165,31 

1325 1312 85,03 0,15 449,37 

1312 1313 74,45 0,15 393,46 

1313 1314 94,19 0,15 497,78 

1360 1308 99,85 0,15 527,69 

Малоэт.застройка 1320 13,79 0,15 72,88 

1320 1322 165,23 0,15 873,22 

Малоэт.застройка 1322 21,88 0,15 115,63 

1323 1320 47,78 0,15 252,51 

1321 1323 138,12 0,15 729,95 

Малоэт.застройка 1323 18,58 0,15 98,19 

1308 1368 49,54 0,15 261,81 

1327 1360 61,73 0,15 326,24 

1326 1351 77,17 0,15 407,83 

1329 1328 8,09 0,15 42,75 

1330 1329 41,25 0,15 218,00 

1331 1330 89,83 0,15 474,74 

1332 1331 169,41 0,15 895,31 

м-н "Новая 

деревня" 
1332 9,22 0,15 48,73 

1361 1309 77,65 0,15 410,37 

1334 1364 27,65 0,15 146,13 

1335 1334 20,15 0,15 106,49 

1328 1335 156,21 0,15 825,55 

1337 1336 36,75 0,15 194,22 

1338 1337 14,94 0,15 78,96 

1339 1338 17 0,15 89,84 

1340 1339 77,59 0,15 410,05 

1341 1340 118,3 0,15 625,20 

1342 1341 9,59 0,15 50,68 

1343 1342 20,05 0,15 105,96 

1344 1343 21,9 0,15 115,74 

1345 1344 22,12 0,15 116,90 

1333 1345 160,83 0,15 849,97 

1349 1348 11,48 0,15 60,67 



 

585 
 

Начальный узел Конечный узел Длина, м Высота канала, м 
Стоимость, 

тыс.руб 

1350 1349 26,66 0,15 140,89 

1351 1350 26,49 0,15 140,00 

1348 1352 32,93 0,15 174,03 

1353 1352 70,42 0,15 372,16 

1355 1354 16,39 0,15 86,62 

1356 1355 22,34 0,15 118,06 

м-н "Новая 

деревня" 
1356 152,05 0,15 803,57 

1367 1346 73,12 0,15 386,43 

м-н "Новая 

деревня" 
1353 13,83 0,15 73,09 

1357 1352 34,02 0,15 179,79 

1354 1357 109,6 0,15 579,22 

м-н "Новая 

деревня" 
1357 15,71 0,15 83,03 

м-н "Новая 

деревня" 
1354 14,42 0,15 76,21 

м-н "Новая 

деревня" 
1339 16,26 0,15 85,93 

м-н "Новая 

деревня" 
1340 11 0,15 58,13 

м-н "Новая 

деревня" 
1329 14,29 0,15 75,52 

1358 1351 32,39 0,15 171,18 

м-н "Новая 

деревня" 
1358 17,23 0,15 91,06 

1359 1358 72,5 0,15 383,15 

м-н "Новая 

деревня" 
1359 47,35 0,15 250,24 

м-н "Новая 

деревня" 
1359 17,44 0,15 92,17 

1324 905 18,56 0,15 98,09 

1309 1324 63,23 0,15 334,16 

1363 1362 42,81 0,15 226,25 

1364 1363 42,09 0,15 222,44 

м-н "Новая 

деревня" 
1367 19,69 0,15 104,06 

1373 1367 80,74 0,15 426,70 

1369 1370 127,41 0,15 673,35 

1370 1371 35,48 0,15 187,51 

1371 1372 44,37 0,15 234,49 

1372 1373 89,09 0,15 470,83 

1368 1361 12,5 0,15 66,06 

1311 1315 91,25 0,16 482,24 

1315 1316 27,99 0,2 148,72 

1316 1317 45,88 0,2 243,78 

1317 1318 76,44 0,2 406,16 

1318 1319 22,38 0,2 118,91 

1319 1282 18,68 0,2 99,25 

1336 1366 34,01 0,2 180,71 

1346 1336 128,6 0,2 683,31 

1347 1346 33,24 0,2 176,62 

1352 1347 91,62 0,2 486,82 

1365 1362 49,33 0,2 262,11 

1366 1365 31,14 0,2 165,46 

1282 1282 0,21 0,2 1,12 

1362 КНС 13,99 0,3 84,86 

КНС 1374 7,7 0,3 46,71 

1375 1283 2,73 0,3 16,56 



 

586 
 

 


